
1

Distribution of Malva moschata in the Czech Republic 

Author of the map: Jindřich Chrtek, Michal Ducháček

Map produced on: 16-01-2024

Database records used for producing the distribution map of Malva moschata published in Preslia.

Coordinate system: WGS84.

The mapping symbols used in the distribution map to indicate the different attributes of the occurrence in a particular grid cell.

Attribute distinguished Symbol Attribute state

None P all records

Time P recent occurrence (at least one record since 2000)

P old occurrence (all records before 2000, or demonstrably being extirpated from all localities

after 2000, or all records undated)

Origin P native (at least one record)

× alien

Source data P a revised herbarium specimen (at least one record)

G all other

All ? only record(s) uncertain regarding identification and/or locality

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 96: 1–96, 2024



2

Abbreviations of projects (data sources): 

ČNFD:  Czech National Phytosociological Database (managed by Department of Botany and Zoology, Faculty of Science, Masaryk
University)

Excerpce Atlas:  Taxonomic Experts’ Records (managed by Institute of Botany, The Czech Academy of Sciences)

FK ČBS:  Records from the Floristic Summer Schools of the Czech Botanical Society (managed by Czech Botanical Society)

FLDOK:  Database of the Distribution of Vascular Plants in the Czech Republic (managed by Institute of Botany, The Czech Academy
of Sciences)

Flóra Ještěd:  Flora of the Ještěd Ridge (managed by Petr Petřík)

Flóra Šumavy:  Data from InterReg project no.xxx (managed by Milan Štech)

Florlit:  Floristic literature excerptions (managed by Zdeněk Kaplan)

Květena Brna:  Flora of the Brno city (managed by Zdeňka Lososová)

Květena VČ:  Flora of Eastern Bohemia (managed by Zdeněk Kaplan)

ND JčP ČBS:  Floristic Database of the South Bohemian Branch of the Czech Botanical Society (managed by South Bohemian Branch
of the Czech Botanical Society)

ND MSP ČBS:   (managed by Moravian-Silesian Branch of the Czech Botanical Society)

NDOP:  Species Occurrence Database of NCA CR (managed by Nature Conservation Agency of the Czech Republic)

Slavíkovy formuláře:  Recording Cards of Bohumil Slavík (managed by Institute of Botany, The Czech Academy of Sciences)

Slavíkův archiv:   (managed by Institute of Botany, The Czech Academy of Sciences)

The records listed below are arranged according to the grid numbers and given in their original language, usually in Czech, German
or Latin. The following header fields are used: původní jméno – original name (original identification, received as or published as);
lokalita – locality; nejbližší obec – nearest city, town or village; souřadnice – geographic coordinates; nadmořská výška – altitude;
fytochorion – phytogeographical district; datum – date; nálezce – author of the field record or collector; pramen – source; herbář –
herbarium collection; projekt – project; poznámka – comments imported into the Pladias database or added later; původnost -
geographic origin (původní - native; nepůvodní - alien); ID – record ID.

4952c

původní jméno: Malva moschata
lokalita: [Šluknovský výběžek:] Lipová: u silnice ca 1,0-1,4 km SZ obce, 370-380 m n. m.; 4952/c: lok. č. 1.
nejbližší obec: Lipová, okres Děčín
souřadnice: 51°0'56.32''N, 14°20'34.68''E, ± 200m
nadmořská výška: 370-380 m
fytochorion: 47. Šluknovská pahorkatina
datum: 1976
nálezce: A. Roubal
pramen: FAS1/7
projekt: Slavíkův archiv
poznámka: [Přeneseno do SYNT.]
ID: 9929879

4952d

původní jméno: Malva crispa
lokalita: Šluknov
nejbližší obec: Šluknov, okres Děčín
souřadnice: 51°0'11.30''N, 14°27'8.25''E, ± 1000m
fytochorion: 47. Šluknovská pahorkatina
datum: 1958
nálezce:  Riedl
herbář: LIT
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14438773

původní jméno: Malva moschata
lokalita: Šluknov: ve městě u cest, na ulicích, na ruderálních místech, na zdech, u potoka a rybníčku (i ve vodě) /vyjma J okraje města
J kóty 370 tj. J  51° s.š.
souřadnice: 51°1'28.64''N, 14°27'23.44''E, ± 2500m
datum: s. d.
nálezce: Antonín Roubal
pramen: Fond Bohumila Slavíka
projekt: Slavíkovy formuláře
ID: 8560790

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 96: 1–96, 2024



3

4953c

původní jméno: Malva moschata
lokalita: .18. Floristický kurs Severočeské pobočky České botanické společnosti 1.-5.7.2000 v Rumburku: bývalá obec Fukov,
(Království), autoři uvádějí ftg.okres 47 a čtverec 4952/42)
nejbližší obec: Království, okres Děčín
souřadnice: 51°2'39.00''N, 14°29'55.00''E
fytochorion: 47. Šluknovská pahorkatina
datum: s. d.
pramen: Härtel H., Bauer P. & Hadinec J. (2002): Floristický kurs Severočeské pobočky České botanické společnosti 2000 v
Rumburku. - Severočes. Přír. 33-34: 85-94.
projekt: FLDOK
ID: 7902953

původní jméno: Malva moschata
lokalita: lok.19. Floristický kurs Severočeské pobočky České botanické společnosti 1.-5.7.2000 v Rumburku: bývalá obec Fukov,
(Království), autoři uvádějí ftg.okres 47 a čtverec 4953/31)
nejbližší obec: Království, okres Děčín
souřadnice: 51°2'27.00''N, 14°30'8.00''E
fytochorion: 47. Šluknovská pahorkatina
datum: s. d.
pramen: Härtel H., Bauer P. & Hadinec J. (2002): Floristický kurs Severočeské pobočky České botanické společnosti 2000 v
Rumburku. - Severočes. Přír. 33-34: 85-94.
projekt: FLDOK
ID: 7902964

původní jméno: Malva moschata
lokalita: Fukov (Lužická pahorkatina)
souřadnice: 51°2'30.00''N, 14°29'59.00''E, ± 250m
nadmořská výška: 310 m
fytochorion: 47. Šluknovská pahorkatina
datum: 1964-08-14
nálezce: V. Jehlík
pramen: Jehlík V. (1971): Die Vegetationsbesiedlung der Dorftrümmer in Nordböhmen. - Rozpr. Čs. Akad. Věd, Praha, ser.
math.-natur., 81/2: 1-91.
projekt: ČNFD
ID: 2547934

původní jméno: Malva moschata
lokalita: Fukov (Lužická pahorkatina)
souřadnice: 51°2'30.00''N, 14°29'59.00''E, ± 250m
nadmořská výška: 310 m
fytochorion: 47. Šluknovská pahorkatina
datum: 1964-08-14
nálezce: V. Jehlík
pramen: Jehlík V. (1971): Die Vegetationsbesiedlung der Dorftrümmer in Nordböhmen. - Rozpr. Čs. Akad. Věd, Praha, ser.
math.-natur., 81/2: 1-91.
projekt: ČNFD
ID: 2548020

4956c

původní jméno: Malva moschata
lokalita: l0006_031206_14_T1.1
nejbližší obec: Ves, okres Liberec
souřadnice: 51°1'12.29''N, 15°1'30.76''E, ± 133m
fytochorion: 49. Frýdlantská pahorkatina
datum: 2001
nálezce: Květa Morávková
pramen: Květa Morávková. l0006: l0006. 2003.
projekt: NDOP
poznámka: Datum nálezu: 20.08.2001 - 08.09.2003
ID: 6118732

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 96: 1–96, 2024



4

5051b

původní jméno: Malva moschata
lokalita: /562/ U cesty k pahrbku (Herschelberg) na svahu Tanečnice /Z od Mikulášovic/
nejbližší obec: Mikulášovice
souřadnice: 50°58'28.63''N, 14°17'23.45''E, ± 2500m
fytochorion: 47. Šluknovská pahorkatina
datum: s. d.
pramen: Marschner H., Tuma E., Houfek J. & Roubal A. (1983): Květena Šluknovského výběžku 2. část. - Sborn. Severočes. Muz. - Přír.
vedy 13: 25-62.
projekt: FLDOK
ID: 8984537

5052a

původní jméno: Malva moschata
lokalita: Gro -Schӧnau [=Velký Šenov], Waldwiese
nejbližší obec: Velký Šenov, okres Děčín
souřadnice: 50°59'34.71''N, 14°22'58.42''E, ± 1000m
fytochorion: 47. Šluknovská pahorkatina
datum: 1953-06-25
nálezce: E. Knobloch
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13984395

původní jméno: Malva moschata
lokalita: Velký Šenov, jihozápadní okraj městské skládky v Tanaceto-Artemisietum vulgaris tanacetosum
nejbližší obec: Velký Šenov, okres Děčín
souřadnice: 50°59'29.15''N, 14°22'41.74''E, ± 1800m
fytochorion: 47. Šluknovská pahorkatina
datum: 1993-07-19
nálezce: A. Pyšek
herbář: CHOM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14151953

původní jméno: Malva moschata
lokalita: Flora bohemica. 47. Šluk. pah., Mikulášovice, louka u lesíka 650 m J od železniční zast. Mikulášovice - střed
nejbližší obec: Mikulášovice, okres Děčín
souřadnice: 50°57'24.47''N, 14°21'26.60''E, ± 150m
nadmořská výška: 450 m
fytochorion: 47. Šluknovská pahorkatina
datum: 1996-08-15
nálezce: J. Čápová
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14185651

5052b

původní jméno: Malva silvestris
lokalita: Království
nejbližší obec: Království, okres Děčín
souřadnice: 50°59'50.38''N, 14°29'36.72''E, ± 600m
fytochorion: 47. Šluknovská pahorkatina
datum: 1958
nálezce:  Riedl
herbář: LIT
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14438774

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 96: 1–96, 2024



5

původní jméno: Malva moschata
lokalita: lok.2. Floristický kurs Severočeské pobočky České botanické společnosti 1.-5.7.2000 v Rumburku: Staré Křečany: obec,
(autoři uvádějí ftg.okres 47 a čtverec 5052/24)
nejbližší obec: Staré Křečany, okres Děčín
souřadnice: 50°57'26.00''N, 14°28'48.00''E
fytochorion: 47. Šluknovská pahorkatina
datum: s. d.
pramen: Härtel H., Bauer P. & Hadinec J. (2002): Floristický kurs Severočeské pobočky České botanické společnosti 2000 v
Rumburku. - Severočes. Přír. 33-34: 85-94.
projekt: FLDOK
ID: 7902861

původní jméno: Malva moschata
lokalita: lok.15. Floristický kurs Severočeské pobočky České botanické společnosti 1.-5.7.2000 v Rumburku: Království: obec, (autoři
uvádějí ftg.okres 47 a čtverec 5052/22)
nejbližší obec: Království, okres Děčín
souřadnice: 50°59'54.00''N, 14°29'15.00''E
fytochorion: 47. Šluknovská pahorkatina
datum: s. d.
pramen: Härtel H., Bauer P. & Hadinec J. (2002): Floristický kurs Severočeské pobočky České botanické společnosti 2000 v
Rumburku. - Severočes. Přír. 33-34: 85-94.
projekt: FLDOK
ID: 7902944

5052d

původní jméno: Malva moschata
lokalita: Zeidler bei Rumburg, Zeidelbachtal am Bachufer
nejbližší obec: Brtníky, okres Děčín
souřadnice: 50°56'51.42''N, 14°26'14.57''E, ± 600m
fytochorion: 47. Šluknovská pahorkatina
datum: 1924-08-11
nálezce:  Watzel
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: nur ein Exemplar, sehr schattig und feucht
ID: 13984410

původní jméno: Malva moschata
lokalita: Dlouhý Důl u Krásné Lípy, stráně Z obce
nejbližší obec: Dlouhý Důl, okres Děčín
souřadnice: 50°55'6.02''N, 14°27'52.66''E, ± 200m
fytochorion: 47. Šluknovská pahorkatina
datum: 1986-07-01
nálezce: Karel Kubát
herbář: LIT
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14438777

původní jméno: Malva moschata
lokalita: lok.11. Floristický kurs Severočeské pobočky České botanické společnosti 1.-5.7.2000 v Rumburku: V úpatí Vlčí hory, (Staré
Křečany), (autoři uvádějí ftg.okres 47 a čtverec 5052/42)
nejbližší obec: Staré Křečany, okres Děčín
souřadnice: 50°56'22.00''N, 14°28'1.00''E
fytochorion: 47. Šluknovská pahorkatina
datum: s. d.
pramen: Härtel H., Bauer P. & Hadinec J. (2002): Floristický kurs Severočeské pobočky České botanické společnosti 2000 v
Rumburku. - Severočes. Přír. 33-34: 85-94.
projekt: FLDOK
ID: 7902909

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 96: 1–96, 2024



6

původní jméno: Malva moschata
lokalita: 489. Krásná Lípa: louka a okraje cesty asi 1,1 km Z žel. zastávky Krásná Lípa město
nejbližší obec: Krásná Lípa, okres Děčín
souřadnice: 50°54'25.00''N, 14°29'50.00''E
nadmořská výška: 460 m
fytochorion: 47. Šluknovská pahorkatina
datum: 1998
nálezce: Milan Štech
pramen: Kubát K., Ondráček Č. & Machová I. (1999): Floristický kurz ČBS Česká Lípa 1998. - Severočes. Přír., suppl. 11 (1999): 19-84.
projekt: FLDOK
ID: 9446854

původní jméno: Malva moschata
lokalita: 38. Skládka u osady "Hohleditte", Brtníky
nejbližší obec: Brtníky, okres Děčín
souřadnice: 50°56'51.00''N, 14°25'33.00''E
fytochorion: 47. Šluknovská pahorkatina
datum: 1994-07-06
pramen: Härtel H. & Bauer P. et al. (1999): Floristický kurs Severočeské pobočky České botanické společnosti ve Chřibské 1994. -
Severočes. Přír. 31: 83-90.
projekt: FLDOK
ID: 9434258

5053a

původní jméno: Malva moschata
lokalita: Nieder Ehrenberg [= Dolní Křečany], Mandauufer
nejbližší obec: Rumburk, okres Děčín
souřadnice: 50°57'38.13''N, 14°31'33.32''E, ± 500m
fytochorion: 47. Šluknovská pahorkatina
datum: 1953-06-24
nálezce: E. Knobloch
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13984406

5053c

původní jméno: Malva moschata
lokalita: Bei Altehrenberg hinter dem Friedhof hg.
nejbližší obec: Staré Křečany, okres Děčín
souřadnice: 50°56'52.52''N, 14°29'60.00''E, ± 50m
fytochorion: 47. Šluknovská pahorkatina
datum: 1952-07-27
nálezce: Hans Marschner
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13984503

původní jméno: orig.: Malva moschata; J. Chrtek jun. 2021: est!
lokalita: Krásná Lípa, okres Děčín. – U zídky naproti kinu skupina sedmi ex.
nejbližší obec: Krásná Lípa, okres Děčín
souřadnice: 50°54'39.40''N, 14°30'32.63''E, ± 50m
fytochorion: 47. Šluknovská pahorkatina
datum: 1990-06-13
nálezce: M. Kalík
herbář: LIM
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: LIM 32413
ID: 14360286

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 96: 1–96, 2024



7

původní jméno: orig.: Malva moschata; M. Ducháček 2022: Malva moschata
lokalita: Česká republika, okr. Děčín: Kamenná Horka, intravilán obce, okraj pole; 400 m n. m.; quadr.: 5153.
nejbližší obec: Krásná Lípa, okres Děčín
souřadnice: 50°54'45.55''N, 14°30'40.87''E, ± 1500m
nadmořská výška: 480 m
fytochorion: 47. Šluknovská pahorkatina
datum: 1998-07-08
nálezce: Věra Samková
herbář: HR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: HR 47146
ID: 14361228

5056a

původní jméno: Malva moschata
lokalita: l0078_031211_339_T1.1
nejbližší obec: Andělka, okres Liberec
souřadnice: 50°59'28.54''N, 15°1'14.16''E, ± 149m
fytochorion: 49. Frýdlantská pahorkatina
datum: 2003
nálezce: Luděk Mazánek
pramen: Luděk Mazánek. l0078: l0078. 2004.
projekt: NDOP
poznámka: Datum nálezu: 13.07.2003 - 26.08.2004
ID: 6121832

5056b

původní jméno: Malva moschata
lokalita: 12. Horní Pertoltice (5056b): Šálkův rybník a podmáčená louka pod hrází
nejbližší obec: Pertoltice, okres Liberec
souřadnice: 50°59'2.41''N, 15°6'14.94''E, ± 300m
nadmořská výška: 316 m
fytochorion: 49. Frýdlantská pahorkatina
datum: 2008-06-30
nálezce: Jarmila Sýkorová;  alii
pramen: Sýkorová J. (2010): Výsledky floristického kurzu na Frýdlantsku (severní Čechy). – Sborn. Severočes. Muz., sci. natur., 28:
39–54.
projekt: Florlit
ID: 13919024

5056d

původní jméno: Malva moschata
lokalita: Krásný Les u Frýdlantu
souřadnice: 50°55'52.91''N, 15°8'28.66''E, ± 109m
fytochorion: 49. Frýdlantská pahorkatina
datum: 2011-07-26
nálezce: Jarmila Sýkorová
pramen: Sýkorová Jarmila (2012): Aktualizace mapovacího okrsku cz3476 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: druh mimo biotop; L7.1
ID: 10409728

5057c

původní jméno: Malva moschata
lokalita: Ludvíkov pod Smrkem; nesečená svahová loučka
souřadnice: 50°54'25.33''N, 15°12'34.33''E, ± 79m
fytochorion: 92a. Jizerské hory lesní
datum: 2012-07-28
nálezce: Richard Višňák
pramen: Višňák Richard (2014): Aktualizace mapovacího okrsku cz3466 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: T1.1
ID: 11596584

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 96: 1–96, 2024



8

5057d

původní jméno: Malva moschata
lokalita: 50.90775 N, 15.2593166 E ± 30 m [Ludvíkov pod Smrkem, u cesty v lesním údolí Lomnice V od od Měděnce]
nejbližší obec: Ludvíkov pod Smrkem, okres Liberec
souřadnice: 50°54'27.90''N, 15°15'33.54''E, ± 30m
fytochorion: 92a. Jizerské hory lesní
datum: 2023-07-23
nálezce: Daniel Brada
pramen: https://www.inaturalist.org/
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: foto: https://www.inaturalist.org/observations/174487886
ID: 14521931

5149d

původní jméno: Malva moschata
lokalita: 25a. Krušn. podh. vl., S Čechy: Petrovice (okr. Ústí nad Labem): na louce u zaniklé samoty Hladov 0,85 km VSV od hraničního
přechodu v Petrovicích
nejbližší obec: Petrovice, okres Ústí nad Labem
souřadnice: 50°48'57.86''N, 13°59'36.17''E, ± 100m
fytochorion: 25a. Krušnohorské podhůří vlastní
datum: 2005-07-23
nálezce: Č. Ondráček
herbář: CHOM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14151969

5151b

původní jméno: Malva moschata
lokalita: Flora bohemica: Českosaské Švýcarsko: Zdivočelý vedle zahrádky v Mezné nad Ďurišovou soutěskou
nejbližší obec: Mezná, okres Děčín
souřadnice: 50°52'7.11''N, 14°17'45.89''E, ± 300m
fytochorion: 46d. Jetřichovické skalní město
datum: 1963-07-17
nálezce: František Černoch
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14251868

původní jméno: Malva moschata
lokalita: 54. Růžová: obec
nejbližší obec: Růžová, okres Děčín
souřadnice: 50°52'28.62''N, 14°17'23.46''E, ± 2500m
fytochorion: 46c. Růžovská tabule
datum: 1984-07-14
nálezce: Čestmír Deyl; Petr Pyšek
pramen: Kubát K. (1986): Floristický kurs ČSBS v Děčíně 1984. - Severočes. Přír., suppl. 1986: 1-53.
projekt: FLDOK
ID: 8970451

5151d

původní jméno: Malva moschata
lokalita: 20. Pastevní vrch u Růžové
nejbližší obec: Růžová, okres Děčín
souřadnice: 50°50'40.00''N, 14°18'6.00''E
fytochorion: 46c. Růžovská tabule
datum: 1994-07-06
pramen: Härtel H. & Bauer P. et al. (1999): Floristický kurs Severočeské pobočky České botanické společnosti ve Chřibské 1994. -
Severočes. Přír. 31: 83-90.
projekt: FLDOK
ID: 9434112

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 96: 1–96, 2024



9

5152a

původní jméno: Malva moschata
lokalita: 32. CHKO Labské pískovce: travinná společnost kolem silniček na kopci "Na Tokáni", 2,5-2,8km S obce Rynartice, hnědá
půda nasycená i oglejená, písč.-hlin.až písč.
nejbližší obec: Rynartice, okres Děčín
souřadnice: 50°52'35.00''N, 14°24'39.00''E
nadmořská výška: 400 m
fytochorion: 46d. Jetřichovické skalní město
datum: 1995
pramen: Čáp J. (1996): Nové a méně známé rostliny z oblasti Labských pískovců. - Severočes. Přír. 29: 65-74.
projekt: FLDOK
ID: 9426236

původní jméno: Malva moschata
lokalita: 23. U hřbitova ve Vysoké Lípě
nejbližší obec: Vysoká Lípa, okres Děčín
souřadnice: 50°51'29.00''N, 14°20'58.00''E
fytochorion: 46d. Jetřichovické skalní město
datum: 1994-07-06
pramen: Härtel H. & Bauer P. et al. (1999): Floristický kurs Severočeské pobočky České botanické společnosti ve Chřibské 1994. -
Severočes. Přír. 31: 83-90.
projekt: FLDOK
ID: 9434136

5152b

původní jméno: Malva moschata
lokalita: Jetřichovické skalní město. CHKO Labské pískovce. Rynartice, louka na vrcholu kopce "Na Tokání", 2,9 km sev. kapličky v obci
nejbližší obec: Jetřichovice, okres Děčín
souřadnice: 50°52'41.84''N, 14°24'54.19''E, ± 100m
fytochorion: 46d. Jetřichovické skalní město
datum: 1994-08-05
nálezce: Jaroslav Čáp
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14251880

původní jméno: Malva moschata
lokalita: PR Marschnerova louka, u Dolní Chřibské
souřadnice: 50°52'31.00''N, 14°28'24.00''E
fytochorion: 46d. Jetřichovické skalní město
datum: 1996-08-18
nálezce: K. Morávková
pramen: Morávková K. (1996): Botanický inventarizační průzkum přírodní rezervace Marschnerova louka (u Dolní Chřibské). - Ms.
[Inventariz. průzk.; depon in: AOPK ČR, Praha.]
projekt: ČNFD
ID: 2208849

původní jméno: Malva moschata
lokalita: PR Marschnerova louka
nejbližší obec: Dolní Chřibská, okres Děčín
souřadnice: 50°52'32.52''N, 14°28'32.46''E, ± 103m
fytochorion: 47. Šluknovská pahorkatina
datum: 1996
nálezce: Marta Plánská
pramen: Plánská M. Inventarizační průzkum PR Marschnerova louka. 1996.
projekt: NDOP
ID: 6673309

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 96: 1–96, 2024



10

původní jméno: Malva moschata
lokalita: NA Tokání
nejbližší obec: Rynartice, okres Děčín
souřadnice: 50°52'32.84''N, 14°24'57.60''E, ± 153m
fytochorion: 46d. Jetřichovické skalní město
datum: 1995
nálezce: Jaroslav Čáp
pramen: Jaroslav Čáp. Marie Vondrová. Základní monitoring CHKO Labské pískovce, Díl 1. - Mikulášovicko. 1997.
projekt: NDOP
ID: 6489296

5152c

původní jméno: Malva moschata
lokalita: /435/ Větrní vrch: meze, okraje cest, křoviny, stráně /asi 3 km S od České Kamenice/
nejbližší obec: Česká Kamenice, okres Děčín
souřadnice: 50°49'28.62''N, 14°22'23.47''E, ± 2500m
fytochorion: 45b. Českokamenická kotlina
datum: s. d.
pramen: Marschner H., Tuma E., Houfek J. & Roubal A. (1983): Květena Šluknovského výběžku 2. část. - Sborn. Severočes. Muz. - Přír.
vedy 13: 25-62.
projekt: FLDOK
ID: 8984277

5152d

původní jméno: Malva moschata
lokalita: Am Fu e des Kaltenberges, häufig (Bez. Heida)
nejbližší obec: Česká Kamenice, okres Děčín
souřadnice: 50°49'47.76''N, 14°27'41.05''E, ± 500m
fytochorion: 50. Lužické hory
datum: 1952-07-17
nálezce: E. Knobloch
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13984407

5153a

původní jméno: Malva moschata
lokalita: Rybniště, nádraží Chřibská, kolejiště a okolí nádražní budovy
souřadnice: 50°52'3.89''N, 14°31'25.43''E, ± 175m
fytochorion: 50. Lužické hory
datum: 2020-07-27
nálezce: Jan Prančl
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13965800

původní jméno: Malva moschata
lokalita: S Čechy, Lužické hory: Jiřetín pod Jedlovou: ladem ležící louky 1,3 km JZ od obce
nejbližší obec: Jiřetín pod Jedlovou, okres Děčín
souřadnice: 50°51'57.29''N, 14°33'56.58''E, ± 200m
fytochorion: 50. Lužické hory
datum: 1998-07-09
nálezce: Č. Ondráček
herbář: CHOM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14151957

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 96: 1–96, 2024



11

původní jméno: orig.: Malva moschata; J. Chrtek jun. 2021: est!
lokalita: Sev. Čechy, Horní Podluží: několik let ladem ležící pole (asi 1500 m SZ od žel. st. Horní Podluží). Zde roste několik menších
skupin. V. 460–510 m n. m.
nejbližší obec: Horní Podluží, okres Děčín
souřadnice: 50°53'32.92''N, 14°32'31.90''E, ± 200m
nadmořská výška: 460-510 m
fytochorion: 47. Šluknovská pahorkatina
datum: 2005-07-03
nálezce: Miroslav Kalík
herbář: LIM
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: LIM 32627; patrně přepis schedy
ID: 14360303

původní jméno: Malva moschata
lokalita: 471. Jedlová: sušší a podmáčené ochuzené louky na S úpatí vrchu Jedlová (V od zelené tur.cesty od chaty Zvoneček ke
Křížové hoře)
nejbližší obec: Jedlová, okres Děčín
souřadnice: 50°51'35.00''N, 14°33'59.00''E
fytochorion: 50. Lužické hory
datum: 1998
nálezce: Čestmír Ondráček
pramen: Kubát K., Ondráček Č. & Machová I. (1999): Floristický kurz ČBS Česká Lípa 1998. - Severočes. Přír., suppl. 11 (1999): 19-84.
projekt: FLDOK
ID: 9445926

5153b

původní jméno: Malva moschata
lokalita: Jiřetín pod Jedlovou, Tolštejn, odlesněná část vrchu se zříceninou hradu a čedičovými skalními výstupy
souřadnice: 50°51'25.27''N, 14°34'54.58''E, ± 30m
fytochorion: 50. Lužické hory
datum: 2020-07-26
nálezce: Jan Prančl
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13965784

původní jméno: Malva moschata var. alba
lokalita: Flora Bohemica. In der Nähe des Tollenstein bei Schӧnfeld, an einem Waldrande auscheinend wild!
nejbližší obec: Rozhled, okres Děčín
souřadnice: 50°51'25.31''N, 14°34'55.63''E, ± 200m
fytochorion: 50. Lužické hory
datum: 1885-08
nálezce: J. Sterneck
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14192864

původní jméno: Malva moschata
lokalita: Dolní Podluží
nejbližší obec: Dolní Podluží, okres Děčín
souřadnice: 50°52'50.41''N, 14°36'45.72''E, ± 500m
fytochorion: 47. Šluknovská pahorkatina
datum: 1963
nálezce:  Riedl
herbář: LIT
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14438772

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 96: 1–96, 2024



12

5153d

původní jméno: Malva moschata
lokalita: Horní Lichtenwald [= Horní Světlá] u Cvikova
nejbližší obec: Horní Světlá, okres Česká Lípa
souřadnice: 50°50'5.13''N, 14°38'58.83''E, ± 600m
fytochorion: 50. Lužické hory
datum: 1946-07-02
nálezce:  Šmídová
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13984405

původní jméno: Malva moschata
lokalita: Sev. Čechy, Lužické hory, prostory chaty Luž TJ Jiskra Mimoň u Horní Světlé
nejbližší obec: Horní Světlá pod Luží, okres Česká Lípa
souřadnice: 50°50'32.77''N, 14°38'54.12''E, ± 30m
fytochorion: 50. Lužické hory
datum: 1977-07-20
nálezce: P. Pyšek
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: conf. B. Slavík 1993
ID: 14439169

5154c

původní jméno: Malva moschata
lokalita: l0039lh_031311_415_T1.1
nejbližší obec: Heřmanice v Podještědí, okres Liberec
souřadnice: 50°48'31.14''N, 14°42'55.04''E, ± 46m
fytochorion: 50. Lužické hory
datum: 2002-08-20
nálezce: Richard Višňák
pramen: Richard Višňák. l0039lh: l0039lh. 2002.
projekt: NDOP
ID: 6136098

5154d

původní jméno: Malva moschata
lokalita: Petrovice v Lužických horách
souřadnice: 50°48'55.66''N, 14°45'16.05''E, ± 503m
fytochorion: 50. Lužické hory
datum: 2007-10-17
nálezce: Ludvík Šajtar
pramen: Šajtar Ludvík (2014): Aktualizace mapovacího okrsku cz0352 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: T1.1
ID: 11508425

5155a

původní jméno: Malva moschata
lokalita: l0001_031309_60_T1.3
nejbližší obec: Václavice u Hrádku nad Nisou, okres Liberec
souřadnice: 50°50'59.46''N, 14°53'57.62''E, ± 191m
fytochorion: 48a. Žitavská kotlina
datum: 2001-06-01
nálezce: Richard Višňák
pramen: Richard Višňák. l0001: l0001. 2001.
projekt: NDOP
ID: 6132011

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 96: 1–96, 2024



13

5155c

původní jméno: Malva moschata
souřadnice: 50°48'4.57''N, 14°52'52.43''E, ± 275m
fytochorion: 54. Ještědský hřbet
datum: 2001
nálezce: Petr Petřík
pramen: Petřík P. (2006): Grid mapping of flora and its employment at various spatial scales.[Floristické mapování a jeho využití na
různých prostorových škálách.] – Ms., 104 p. + 106 p. appendices [PhD thesis; depon in: Knihovna Katedry botaniky PřF UK v Praze]
projekt: Flóra Ještěd
ID: 10080821

5155d

původní jméno: Malva moschata
souřadnice: 50°48'38.30''N, 14°57'33.66''E, ± 275m
fytochorion: 48a. Žitavská kotlina
datum: 2002
nálezce: Petr Petřík
pramen: Petřík P. (2006): Grid mapping of flora and its employment at various spatial scales.[Floristické mapování a jeho využití na
různých prostorových škálách.] – Ms., 104 p. + 106 p. appendices [PhD thesis; depon in: Knihovna Katedry botaniky PřF UK v Praze]
projekt: Flóra Ještěd
ID: 10080822

5156b

původní jméno: Malva
lokalita: Bohemia sept., Frýdlant, Jizerské hory, Raspenava, háj jižně od Vápenného vrchu
nejbližší obec: Raspenava, okres Liberec
souřadnice: 50°53'15.90''N, 15°8'1.45''E, ± 300m
fytochorion: 92a. Jizerské hory lesní
datum: 1968-07-14
nálezce: B. Wagner
herbář: LIT
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: prašníky růžové, květy bílé, souplodí chlupaté
ID: 14438784

5156c

původní jméno: Malva moschata
lokalita: Mníšek: železniční nádraží Mníšek u Liberce
nejbližší obec: Mníšek, okres Liberec
souřadnice: 50°49'54.68''N, 15°3'50.22''E, ± 9m
nadmořská výška: 399 m
fytochorion: 92a. Jizerské hory lesní
datum: 2022-06-30
nálezce: Bohumil Trávníček; David Hlisnikovský
pramen: Hlisnikovský D. (2022) Terénní zápisky 2022
projekt: ND MSP ČBS
ID: 14170447

5157a

původní jméno: Malva moschata
lokalita: Čechoslovalia: Bohemia septentr., distr. Frýdlant v Čechách: in locis graminosis inter opp. Hejnice et pagum Bílý Potok
nejbližší obec: Hejnice, okres Liberec
souřadnice: 50°52'31.54''N, 15°12'33.61''E, ± 1000m
fytochorion: 92a. Jizerské hory lesní
datum: 1959-08-15
nálezce: V. Skalický
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13984421

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 96: 1–96, 2024



14

5248d

původní jméno: Malva moschata
lokalita: 85. Krušn. hory, S Čechy: Cínovec: bývalá osada Přední Cínovec: louky 0,9 km SZ od vrchu Lysá hora (k. 836)
nejbližší obec: Cínovec, okres Teplice
souřadnice: 50°43'25.05''N, 13°49'16.88''E, ± 200m
fytochorion: 85. Krušné hory
datum: 1996-07-27
nálezce: Č. Ondráček
herbář: CHOM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14151954

5249a

původní jméno: Malva moschata
lokalita: 25a. Krušn. podh. vl., S Čechy: Krásný les (okr. Ústí nad Labem): louky 2,1 km V-VJV od kostela Nanebevzetí P. Marie v obci
nejbližší obec: Krásný Les, okres Ústí nad Labem
souřadnice: 50°46'4.05''N, 13°53'37.26''E, ± 200m
fytochorion: 25a. Krušnohorské podhůří vlastní
datum: 2019-06-23
nálezce: Č. Ondráček
herbář: CHOM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14152011

původní jméno: Malva moschata
lokalita: 25a. Krušn. podh. vl., S Čechy: Adolfov (okr. Ústí nad Labem): na okraji cesty v loukách, SZ od osady Větrov, ca 1,75 km S od
Adolfova (středu obce)
nejbližší obec: Petrovice, okres Ústí nad Labem
souřadnice: 50°45'4.73''N, 13°54'17.48''E, ± 100m
fytochorion: 25a. Krušnohorské podhůří vlastní
datum: 2018-06-14
nálezce: Č. Ondráček
herbář: CHOM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14152012

původní jméno: Malva moschata
lokalita: 25a. Krušn. podh. vl., S Čechy: Krásný Les (okr. Ústí nad Labem): údolí Rybného potoka cca 0,9 km JZ od vrchu Špičák (k.
723.3)
nejbližší obec: Krásný Les, okres Ústí nad Labem
souřadnice: 50°46'36.36''N, 13°54'48.70''E, ± 200m
fytochorion: 25a. Krušnohorské podhůří vlastní
datum: 1998-06-29
nálezce: Č. Ondráček
herbář: CHOM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14151956

původní jméno: Malva moschata
lokalita: S Čechy, okr. Ústí nad Labem, Krásný Les, v příkopu u silnice 0,5 km S od obce Větrov
nejbližší obec: Krásný Les, okres Ústí nad Labem
souřadnice: 50°45'7.68''N, 13°54'51.95''E, ± 100m
fytochorion: 25a. Krušnohorské podhůří vlastní
datum: 1989-06-20
nálezce: Č. Ondráček
herbář: CHOM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14151996

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 96: 1–96, 2024



15

5249b

původní jméno: Malva moschata
lokalita: 25a. Krušn. podh. vl., S Čechy: Krásný les (okr. Ústí nad Labem): louka podél odvodňovací strouhy podél lesa, J od dálnice, ca
1,55 km SSZ od vrchu Výhledy (k. 722.4)
nejbližší obec: Krásný Les, okres Ústí nad Labem
souřadnice: 50°46'1.24''N, 13°57'48.38''E, ± 80m
fytochorion: 25a. Krušnohorské podhůří vlastní
datum: 2016-08-10
nálezce: Č. Ondráček
herbář: CHOM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14151991

původní jméno: Malva moschata
lokalita: 25a. Krušn. podh. vl., S Čechy: Petrovice (okr. Ústí nad Labem): lem polní cesty 0,5 km S od kóty 640,4; cca 1 km JJV od vrchu
Mordovna (k. 625,0)
nejbližší obec: Petrovice, okres Ústí nad Labem
souřadnice: 50°46'47.61''N, 13°57'40.78''E, ± 50m
fytochorion: 25a. Krušnohorské podhůří vlastní
datum: 2005-07-14
nálezce: Č. Ondráček
herbář: CHOM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14151970

původní jméno: Malva moschata
lokalita: 25a. Krušn. podh. vl., S Čechy: Krásný Les (okr. Ústí nad Labem): postagrární lada 1 km JV od vrchu Špičák (k. 723,3)
nejbližší obec: Krásný Les, okres Ústí nad Labem
souřadnice: 50°46'33.24''N, 13°55'48.11''E, ± 150m
fytochorion: 25a. Krušnohorské podhůří vlastní
datum: 2003-07-16
nálezce: Č. Ondráček
herbář: CHOM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14151980

původní jméno: Malva moschata
lokalita: 25a. Krušn. podh. vl., S Čechy: Petrovice (okr. Ústí nad Labem): lada podél V strany silnice v J části obce
nejbližší obec: Petrovice, okres Ústí nad Labem
souřadnice: 50°46'48.29''N, 13°58'30.39''E, ± 700m
fytochorion: 25a. Krušnohorské podhůří vlastní
datum: 1998-08-07
nálezce: Č. Ondráček
herbář: CHOM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14151952

původní jméno: Malva moschata
lokalita: S Čechy, Krušnohorské podhůří, Panenská (u Petrovic), travnatý okraj cesty na V okraji osady
nejbližší obec: Krásný Les, okres Ústí nad Labem
souřadnice: 50°45'35.68''N, 13°58'40.99''E, ± 50m
fytochorion: 25a. Krušnohorské podhůří vlastní
datum: 1991-07
nálezce: Č. Ondráček
herbář: CHOM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14151994

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 96: 1–96, 2024



16

původní jméno: Malva moschata
lokalita: S Čechy, okr. Ústí n. L., Petrovice, okraj cesty na V okraji osady Panenská
nejbližší obec: Petrovice, okres Ústí nad Labem
souřadnice: 50°45'35.49''N, 13°58'40.22''E, ± 50m
fytochorion: 25a. Krušnohorské podhůří vlastní
datum: 1989-06-21
nálezce: Č. Ondráček
herbář: CHOM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14151961

původní jméno: Malva moschata
lokalita: Kraj Severočeský, okr. Ústí n. L., Panenská: okraj cesty asi 0.1 km V od osady, poblíž lesa; sklon 2°, expozice V, 672 m n. m.,
roztroušeně
nejbližší obec: Petrovice, okres Ústí nad Labem
souřadnice: 50°45'35.45''N, 13°58'46.98''E, ± 30m
nadmořská výška: 672 m
fytochorion: 25a. Krušnohorské podhůří vlastní
datum: 1989-07-23
nálezce: Petr Pekárek
herbář: LIT
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14438801

5249c

původní jméno: Malva moschata
lokalita: 25a. Krušn. podh. vl., S Čechy: Adolfov (okr. Ústí nad Labem): lem pole 0,7 km SV obce
nejbližší obec: Petrovice, okres Ústí nad Labem
souřadnice: 50°44'25.29''N, 13°54'52.94''E, ± 200m
fytochorion: 25a. Krušnohorské podhůří vlastní
datum: 2017-07-07
nálezce: Č. Ondráček
herbář: CHOM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14152014

původní jméno: Malva moschata
lokalita: 85. Krušné hory, S Čechy: Adolfov (okr. Ústí nad Labem): louky ca 0,6 km S od obce
nejbližší obec: Petrovice, okres Ústí nad Labem
souřadnice: 50°44'25.09''N, 13°54'19.99''E, ± 100m
fytochorion: 85. Krušné hory
datum: 2017-07-07
nálezce: Č. Ondráček
herbář: CHOM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14152016

původní jméno: Malva
lokalita: Adolfov u Telnice: travnatý okraj cesty
nejbližší obec: Telnice, okres Ústí nad Labem
souřadnice: 50°44'6.92''N, 13°54'19.72''E, ± 250m
fytochorion: 85. Krušné hory
datum: 1987-08-18
nálezce: Karel Kubát
herbář: LIT
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14438796

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 96: 1–96, 2024



17

5250a

původní jméno: Malva moschata
lokalita: vojenský prostor Tisá
nejbližší obec: Tisá, okres Ústí nad Labem
souřadnice: 50°46'31.98''N, 14°0'44.31''E
fytochorion: 25a. Krušnohorské podhůří vlastní
datum: 1990
nálezce: Čestmír Ondráček; Václav Vysoký
pramen: Ondráček Č., Šutera V., Vondráček J., Vysoký V. Závěrečná zpráva přírodovědného průzkumu vojenského prostoru isá, okres
Ústí nad Labem. 1993.
projekt: NDOP
poznámka: Datum nálezu: 01.01.1990 - 31.12.1993
ID: 7268341

5250c

původní jméno: Malva moschata
lokalita: 50.7183685 N, 14.0722808 E ± 8 m [Mnichov, u cesty na Libov]
nejbližší obec: Mnichov u Lučního Chvojna, okres Ústí nad Labem
souřadnice: 50°43'6.13''N, 14°4'20.21''E, ± 8m
fytochorion: 25b. Libouchecká plošina
datum: 2021-09-28
nálezce: Martin Horák
pramen: https://www.inaturalist.org/
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: foto: https://www.inaturalist.org/observations/96467736
ID: 14521932

5250d

původní jméno: Malva moschata
lokalita: 45a. Loveč. střed., S Čechy: Ryjice (okr. Ústí nad Labem): loučka nad silnicí (SV od silnice), ca 1,05 km SZ od vrchu se
zříceninou hradu Blansko (k. 544.9), + Geranium pratense, G. palustre
nejbližší obec: Ryjice, okres Ústí nad Labem
souřadnice: 50°42'9.98''N, 14°5'11.19''E, ± 150m
fytochorion: 45a. Lovečkovické středohoří
datum: 2015-08-30
nálezce: Č. Ondráček
herbář: CHOM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14151985

5251a

původní jméno: orig.: Malva moschata; M. Ducháček 2022: Malva moschata
lokalita: Tetschen, Hügel, steinige Orte
nejbližší obec: Děčín, okres Děčín
souřadnice: 50°46'35.75''N, 14°12'37.82''E, ± 2500m
fytochorion: 45a. Lovečkovické středohoří
datum: s. d.
nálezce: Martinianus Novotny
herbář: MP
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: MP 4434; Juli. Sept.
ID: 14261373

5251b

původní jméno: Malva alcea
lokalita: Tetschen-Falkendorf
nejbližší obec: Folknáře, okres Děčín
souřadnice: 50°46'45.38''N, 14°15'9.98''E, ± 500m
fytochorion: 45a. Lovečkovické středohoří
datum: 1935
nálezce:  coll.?
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: rev. B. Slavík: Malva moschata
ID: 13984436

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 96: 1–96, 2024



18

5251c

původní jméno: Malva moschata
lokalita: 17. (5251) Lesná: meze a louky v okolí červené tur.značky od vrchu Jedlová (k. 529,9) k silnici Lesná - Velká Veleň.
nejbližší obec: Lesná, okres Děčín
souřadnice: 50°43'49.00''N, 14°14'21.00''E
nadmořská výška: 250-600 m
fytochorion: 45a. Lovečkovické středohoří
datum: 2005-07-05
pramen: Bauer P. & Ondráček Č. (2006): Floristický kurs Severočeské pobočky ČBS 2005 v Benešově nad Ploučnicí. - Severočes. Přír.
38: 161-166.
projekt: FLDOK
ID: 8137816

původní jméno: Malva moschata
lokalita: u0117cs_024104_658_T1.1
nejbližší obec: Velká Veleň, okres Děčín
souřadnice: 50°43'23.34''N, 14°14'36.74''E, ± 356m
fytochorion: 45a. Lovečkovické středohoří
datum: 2003
nálezce: Iva Machová
pramen: Iva Machova. u0117cs: u0117cs. 2003.
projekt: NDOP
ID: 6047304

5251d

původní jméno: Malva moschata
lokalita: Československo, okr. Děčín, JV exponovaná stráň 0,5 km SZ obce Františkov, 300 m n. m.
nejbližší obec: Františkov nad Ploučnicí, okres Děčín
souřadnice: 50°43'48.87''N, 14°19'39.79''E, ± 80m
nadmořská výška: 300 m
fytochorion: 45a. Lovečkovické středohoří
datum: 1984-07-09
nálezce:  Böswartová
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: conf. B. Slavík 1993
ID: 14439167

původní jméno: Malva moschata
lokalita: 307. Františkov: travnatý svah Z nádraží
nejbližší obec: Františkov, okres Děčín
souřadnice: 50°43'28.61''N, 14°17'23.48''E, ± 2500m
fytochorion: 45a. Lovečkovické středohoří
datum: 1984-07-14
nálezce: Vít Grulich
pramen: Kubát K. (1986): Floristický kurs ČSBS v Děčíně 1984. - Severočes. Přír., suppl. 1986: 1-53.
projekt: FLDOK
ID: 8978740

původní jméno: Malva moschata
lokalita: u0084cs_022325_251_T1.1
nejbližší obec: Velká Veleň, okres Děčín
souřadnice: 50°44'19.43''N, 14°15'5.76''E, ± 241m
fytochorion: 45a. Lovečkovické středohoří
datum: 2002-06-30
nálezce: Karel Kubát
pramen: Karel Kubát. u0084cs: u0084cs. 2002.
projekt: NDOP
ID: 5859087

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 96: 1–96, 2024



19

5252a

původní jméno: Malva moschata
lokalita: 353. Veselé pod Rabštejnem: nádraží
nejbližší obec: Veselé p. Rabštejnem, okres Děčín
souřadnice: 50°46'28.62''N, 14°22'23.48''E, ± 2500m
fytochorion: 45b. Českokamenická kotlina
datum: 1984-07-14
nálezce: Josef Dostál
pramen: Kubát K. (1986): Floristický kurs ČSBS v Děčíně 1984. - Severočes. Přír., suppl. 1986: 1-53.
projekt: FLDOK
ID: 8979003

5252c

původní jméno: Malva moschata
lokalita: 134. Malý Šachov: příkopy silničky J obce
nejbližší obec: Malý Šachov, okres Děčín
souřadnice: 50°42'45.00''N, 14°22'10.00''E
nadmořská výška: 270 m
fytochorion: 45a. Lovečkovické středohoří
datum: 1998
nálezce: Milan Štech
pramen: Kubát K., Ondráček Č. & Machová I. (1999): Floristický kurz ČBS Česká Lípa 1998. - Severočes. Přír., suppl. 11 (1999): 19-84.
projekt: FLDOK
ID: 9438138

původní jméno: Malva moschata
lokalita: u0165cs_024201_525_T4.2
nejbližší obec: Starý Šachov, okres Děčín
souřadnice: 50°43'23.84''N, 14°21'12.17''E, ± 226m
fytochorion: 45a. Lovečkovické středohoří
datum: 2003
nálezce: Lenka Němcová
pramen: Lenka Němcová. u0165cs: u0165cs. 2004.
projekt: NDOP
poznámka: Datum nálezu: 31.08.2003 - 31.08.2004
ID: 6067427

5252d

původní jméno: Malva moschata
lokalita: 330. Jezvé: prameniště pod tratí S obce
nejbližší obec: Jezvé, okres Česká Lípa
souřadnice: 50°43'28.62''N, 14°27'23.48''E, ± 2500m
fytochorion: 53a. Českolipská kotlina
datum: 1984-07-14
nálezce: Vít Grulich
pramen: Kubát K. (1986): Floristický kurs ČSBS v Děčíně 1984. - Severočes. Přír., suppl. 1986: 1-53.
projekt: FLDOK
ID: 8979331

5253a

původní jméno: Malva moschata var. laciniata
lokalita: Mauer des Arnsdorfer [= Arnultovice] Friedhofes - Bahnseite
nejbližší obec: Nový Bor, okres Česká Lípa
souřadnice: 50°45'58.86''N, 14°33'20.38''E, ± 20m
fytochorion: 53a. Českolipská kotlina
datum: 1944-07-19
nálezce: Herbert Meissner
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13984506

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 96: 1–96, 2024



20

původní jméno: Malva moschata
lokalita: Flora Bohemica. Im Thiergarten bei Haida
nejbližší obec: Sloup v Čechách, okres Česká Lípa
souřadnice: 50°45'17.71''N, 14°33'54.55''E
fytochorion: 53a. Českolipská kotlina
datum: 1892-06
nálezce: E. Hippe
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14192820

původní jméno: orig.: Malva moschata; M. Ducháček 2022: Malva moschata
lokalita: Flora von Böhmen. Thiergarten b. Haida. – N. Jahr ein bess. Expl.!
nejbližší obec: Nový Bor, okres Česká Lípa
souřadnice: 50°45'33.85''N, 14°33'25.05''E, ± 500m
fytochorion: 53a. Českolipská kotlina
datum: 1891
nálezce: J. Anders
herbář: MP
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: MP 50642
ID: 14261394

5253b

původní jméno: Malva moschata
lokalita: Flora von Böhmen, Röhrsdorf [= Svor u Nového Boru], Martinstal
nejbližší obec: Cvikov, okres Česká Lípa
souřadnice: 50°47'25.51''N, 14°37'4.00''E, ± 300m
fytochorion: 50. Lužické hory
datum: 1912-07-26
nálezce: Erna Liebaldt
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13984409

původní jméno: orig.: Malva moschata; J. Chrtek jun. 2020: Malva moschata
lokalita: Ruderalstellen bei Zwickauer Schützenhause [= střelnice Cvikov].
nejbližší obec: Cvikov, okres Česká Lípa
souřadnice: 50°46'2.64''N, 14°37'36.56''E, ± 300m
fytochorion: 53b. Ploučnické Podještědí
datum: 1939-07-18
nálezce: Herbert Meissner
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: s. coll., razítko "Herbarium Herbert Meissner, Česká Lípa"
ID: 14269656

5253c

původní jméno: Malva moschata
lokalita: 50.7413662 N, 14.5543180 E ± 8 m [Chotovice, u silnice Z od obce]
nejbližší obec: Chotovice u Nového Boru, okres Česká Lípa
souřadnice: 50°44'28.92''N, 14°33'15.54''E, ± 8m
fytochorion: 53a. Českolipská kotlina
datum: 2022-09-25
nálezce: Pavel Kúr
pramen: https://www.inaturalist.org/
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: foto: https://www.inaturalist.org/observations/136413754
ID: 14521933

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 96: 1–96, 2024



21

5253d

původní jméno: Malva moschata
lokalita: Flora bohemica, pag. Sloup u České Lípy, při cestě u zahrádky v obci
nejbližší obec: Sloup v Čechách, okres Česká Lípa
souřadnice: 50°44'24.51''N, 14°35'26.75''E, ± 800m
fytochorion: 53b. Ploučnické Podještědí
datum: 1993-07-11
nálezce: Magdaléna Chytrá
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14185654

5254a

původní jméno: Malva moschata
lokalita: Jablonné v Podještědí - Kunratice: silnice na Cvikov, les pod kótou Dubina Z Jablonného; Kunratice u Cvikova: les pod kótou
Dubina (467,2)
nejbližší obec: Kunratice u Cvikova, okres Česká Lípa
souřadnice: 50°46'28.64''N, 14°42'23.48''E, ± 2500m
datum: 1997-07-23
nálezce: Bohumil Slavík
pramen: Fond Bohumila Slavíka
projekt: Slavíkovy formuláře
poznámka: příkop
ID: 8541894

původní jméno: Malva moschata
lokalita: Lindava_3470618
nejbližší obec: Lindava, okres Česká Lípa
souřadnice: 50°45'13.97''N, 14°39'53.78''E, ± 76m
fytochorion: 53b. Ploučnické Podještědí
datum: 2007-09-02
nálezce: Tomáš Rejzek
pramen: Rejzek T. Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR: Aktualizace mapovacího okrsku cz0347. AOPK ČR, Praha, 2008.
projekt: NDOP
ID: 5463316

původní jméno: Malva moschata
lokalita: l0017_031321_82_X5
nejbližší obec: Kunratice u Cvikova, okres Česká Lípa
souřadnice: 50°45'39.17''N, 14°40'42.46''E, ± 122m
fytochorion: 53b. Ploučnické Podještědí
datum: 2001
nálezce: Richard Višňák
pramen: Richard Višňák. l0017: l0017. 2002.
projekt: NDOP
poznámka: Datum nálezu: 20.06.2001 - 20.07.2002
ID: 6145017

5254b

původní jméno: Malva moschata
lokalita: 50.7750400 N, 14.8236734 E ± 1 m [Rynoltice, J od pískovny J od obce]
nejbližší obec: Rynoltice, okres Liberec
souřadnice: 50°46'30.14''N, 14°49'25.22''E, ± 1m
fytochorion: 53b. Ploučnické Podještědí
datum: 2023-07-12
nálezce: Pavel Kúr
pramen: https://www.inaturalist.org/
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: foto: https://www.inaturalist.org/observations/172533750
ID: 14521934

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 96: 1–96, 2024



22

5254c

původní jméno: Malva moschata
lokalita: l0108_033101_249_T1.1
nejbližší obec: Velký Grunov, okres Česká Lípa
souřadnice: 50°42'6.08''N, 14°42'12.13''E, ± 198m
fytochorion: 53a. Českolipská kotlina
datum: 2002-07-20
nálezce: Richard Višňák
pramen: Richard Višňák. l0108: l0108. 2002.
projekt: NDOP
ID: 6199327

5255a

původní jméno: det. A. Čvančara s. d.: Malva moschata; J. Chrtek jun. 2021: est!
lokalita: Sev. Čechy, lom u silnice v Jitravě.
nejbližší obec: Jítrava, okres Liberec
souřadnice: 50°47'20.23''N, 14°51'36.47''E, ± 1500m
fytochorion: 53b. Ploučnické Podještědí
datum: 1977-07-24
nálezce: L. Adamec
herbář: LIM
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: LIM 14510
ID: 14360289

původní jméno: Malva moschata
souřadnice: 50°47'8.27''N, 14°51'18.65''E, ± 275m
fytochorion: 53b. Ploučnické Podještědí
datum: 2002
nálezce: Petr Petřík
pramen: Petřík P. (2006): Grid mapping of flora and its employment at various spatial scales.[Floristické mapování a jeho využití na
různých prostorových škálách.] – Ms., 104 p. + 106 p. appendices [PhD thesis; depon in: Knihovna Katedry botaniky PřF UK v Praze]
projekt: Flóra Ještěd
ID: 10080823

původní jméno: Malva moschata
souřadnice: 50°46'0.80''N, 14°52'33.67''E, ± 275m
fytochorion: 53b. Ploučnické Podještědí
datum: 2001
nálezce: Petr Petřík
pramen: Petřík P. (2006): Grid mapping of flora and its employment at various spatial scales.[Floristické mapování a jeho využití na
různých prostorových škálách.] – Ms., 104 p. + 106 p. appendices [PhD thesis; depon in: Knihovna Katedry botaniky PřF UK v Praze]
projekt: Flóra Ještěd
ID: 10080824

původní jméno: Malva moschata
souřadnice: 50°46'0.84''N, 14°53'11.15''E, ± 275m
fytochorion: 53b. Ploučnické Podještědí
datum: 2001
nálezce: Petr Petřík
pramen: Petřík P. (2006): Grid mapping of flora and its employment at various spatial scales.[Floristické mapování a jeho využití na
různých prostorových škálách.] – Ms., 104 p. + 106 p. appendices [PhD thesis; depon in: Knihovna Katedry botaniky PřF UK v Praze]
projekt: Flóra Ještěd
ID: 10080825

5255b

původní jméno: Malva moschata
souřadnice: 50°47'30.73''N, 14°59'44.92''E, ± 275m
fytochorion: 48b. Liberecká kotlina
datum: 2002
nálezce: Petr Petřík
pramen: Petřík P. (2006): Grid mapping of flora and its employment at various spatial scales.[Floristické mapování a jeho využití na
různých prostorových škálách.] – Ms., 104 p. + 106 p. appendices [PhD thesis; depon in: Knihovna Katedry botaniky PřF UK v Praze]
projekt: Flóra Ještěd
ID: 10080829

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 96: 1–96, 2024



23

původní jméno: Malva moschata
souřadnice: 50°46'34.50''N, 14°59'44.92''E, ± 275m
fytochorion: 48b. Liberecká kotlina
datum: 2002
nálezce: Petr Petřík
pramen: Petřík P. (2006): Grid mapping of flora and its employment at various spatial scales.[Floristické mapování a jeho využití na
různých prostorových škálách.] – Ms., 104 p. + 106 p. appendices [PhD thesis; depon in: Knihovna Katedry botaniky PřF UK v Praze]
projekt: Flóra Ještěd
ID: 10080830

původní jméno: Malva moschata
souřadnice: 50°46'23.23''N, 14°59'44.92''E, ± 275m
fytochorion: 48b. Liberecká kotlina
datum: 2002
nálezce: Petr Petřík
pramen: Petřík P. (2006): Grid mapping of flora and its employment at various spatial scales.[Floristické mapování a jeho využití na
různých prostorových škálách.] – Ms., 104 p. + 106 p. appendices [PhD thesis; depon in: Knihovna Katedry botaniky PřF UK v Praze]
projekt: Flóra Ještěd
ID: 10080833

původní jméno: Malva moschata
souřadnice: 50°45'49.50''N, 14°59'44.92''E, ± 275m
fytochorion: 54. Ještědský hřbet
datum: 2002
nálezce: Petr Petřík
pramen: Petřík P. (2006): Grid mapping of flora and its employment at various spatial scales.[Floristické mapování a jeho využití na
různých prostorových škálách.] – Ms., 104 p. + 106 p. appendices [PhD thesis; depon in: Knihovna Katedry botaniky PřF UK v Praze]
projekt: Flóra Ještěd
ID: 10080834

původní jméno: Malva moschata
souřadnice: 50°45'15.73''N, 14°59'44.92''E, ± 275m
fytochorion: 54. Ještědský hřbet
datum: 2002
nálezce: Petr Petřík
pramen: Petřík P. (2006): Grid mapping of flora and its employment at various spatial scales.[Floristické mapování a jeho využití na
různých prostorových škálách.] – Ms., 104 p. + 106 p. appendices [PhD thesis; depon in: Knihovna Katedry botaniky PřF UK v Praze]
projekt: Flóra Ještěd
ID: 10080835

původní jméno: Malva moschata
souřadnice: 50°47'30.73''N, 14°59'26.16''E, ± 275m
fytochorion: 48b. Liberecká kotlina
datum: 2002
nálezce: Petr Petřík
pramen: Petřík P. (2006): Grid mapping of flora and its employment at various spatial scales.[Floristické mapování a jeho využití na
různých prostorových škálách.] – Ms., 104 p. + 106 p. appendices [PhD thesis; depon in: Knihovna Katedry botaniky PřF UK v Praze]
projekt: Flóra Ještěd
ID: 10080828

původní jméno: Malva moschata
souřadnice: 50°46'0.84''N, 14°55'41.16''E, ± 275m
fytochorion: 54. Ještědský hřbet
datum: 2001
nálezce: Petr Petřík
pramen: Petřík P. (2006): Grid mapping of flora and its employment at various spatial scales.[Floristické mapování a jeho využití na
různých prostorových škálách.] – Ms., 104 p. + 106 p. appendices [PhD thesis; depon in: Knihovna Katedry botaniky PřF UK v Praze]
projekt: Flóra Ještěd
ID: 10080832

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 96: 1–96, 2024



24

původní jméno: Malva moschata
souřadnice: 50°46'34.57''N, 14°55'59.92''E, ± 275m
fytochorion: 54. Ještědský hřbet
datum: 1999
nálezce: Petr Petřík
pramen: Petřík P. (2006): Grid mapping of flora and its employment at various spatial scales.[Floristické mapování a jeho využití na
různých prostorových škálách.] – Ms., 104 p. + 106 p. appendices [PhD thesis; depon in: Knihovna Katedry botaniky PřF UK v Praze]
projekt: Flóra Ještěd
ID: 10080826

původní jméno: Malva moschata
souřadnice: 50°46'34.57''N, 14°56'18.67''E, ± 275m
fytochorion: 54. Ještědský hřbet
datum: 1999
nálezce: Petr Petřík
pramen: Petřík P. (2006): Grid mapping of flora and its employment at various spatial scales.[Floristické mapování a jeho využití na
různých prostorových škálách.] – Ms., 104 p. + 106 p. appendices [PhD thesis; depon in: Knihovna Katedry botaniky PřF UK v Praze]
projekt: Flóra Ještěd
ID: 10080827

5255c

původní jméno: orig.: Malva moschata; J. Chrtek jun. 2021: est!
lokalita: Bohemia borealis; okres Liberec; k. ú. Žibřidice (součást obce Křižany); Podještědská pahorkatina; u hlavní silnice v
intravilánu obce; trávník. 348 m n. m., 50°44'32"S 14°51'24"V.
nejbližší obec: Žibřidice, okres Liberec
souřadnice: 50°44'32.00''N, 14°51'24.00''E
nadmořská výška: 348 m
fytochorion: 53b. Ploučnické Podještědí
datum: 2007-08-19
nálezce: G. Leugnerová
herbář: LIM
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: LIM 26666
ID: 14360302

původní jméno: Malva moschata
lokalita: l0058_033103_433_X5
nejbližší obec: Hamr na Jezeře, okres Česká Lípa
souřadnice: 50°42'22.82''N, 14°50'37.43''E, ± 134m
fytochorion: 52. Ralsko-bezdězská tabule
datum: 2002-05-01
nálezce: Richard Višňák
pramen: Richard Višňák. l0058: l0058. 2002.
projekt: NDOP
ID: 6202488

5255d

původní jméno: Malva moschata
souřadnice: 50°42'38.27''N, 14°59'7.40''E, ± 275m
fytochorion: 53b. Ploučnické Podještědí
datum: 2003
nálezce: Petr Petřík
pramen: Petřík P. (2006): Grid mapping of flora and its employment at various spatial scales.[Floristické mapování a jeho využití na
různých prostorových škálách.] – Ms., 104 p. + 106 p. appendices [PhD thesis; depon in: Knihovna Katedry botaniky PřF UK v Praze]
projekt: Flóra Ještěd
ID: 10080836

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 96: 1–96, 2024



25

5256a

původní jméno: Malva moschata
lokalita: /3/ Liberec: /S/ území asi 19,2 km /čtv./ od Star. a Nových Pavlovic přes Stráž n. Nis., Krásná Studánka, Radčice a Svárov
/popis lokality navazuje na Sbor. Sev.muzea 18/1992:28/
nejbližší obec: Liberec, okres Liberec
souřadnice: 50°46'28.66''N, 15°2'23.49''E, ± 2500m
fytochorion: 48b. Liberecká kotlina
datum: 1991
pramen: Višňák R. (1995): Květena města Liberce 2. - Sborn. Severočes. Muz. - Přír. vedy 19: 5-60.
projekt: FLDOK
ID: 8995683

původní jméno: Malva moschata
lokalita: /4/ Liberec: /Z/ území asi 9,8 km /čtv./, od Otašova po Karliky /popis lokality navazuje na Sbor.Sev. muzea 18/1992:28/
nejbližší obec: Liberec, okres Liberec
souřadnice: 50°46'28.66''N, 15°2'23.49''E, ± 2500m
fytochorion: 48b. Liberecká kotlina
datum: 1991
pramen: Višňák R. (1995): Květena města Liberce 2. - Sborn. Severočes. Muz. - Přír. vedy 19: 5-60.
projekt: FLDOK
ID: 8995929

původní jméno: Malva moschata
souřadnice: 50°46'34.54''N, 15°0'59.90''E, ± 275m
fytochorion: 48b. Liberecká kotlina
datum: 2002
nálezce: Petr Petřík
pramen: Petřík P. (2006): Grid mapping of flora and its employment at various spatial scales.[Floristické mapování a jeho využití na
různých prostorových škálách.] – Ms., 104 p. + 106 p. appendices [PhD thesis; depon in: Knihovna Katedry botaniky PřF UK v Praze]
projekt: Flóra Ještěd
ID: 10080837

původní jméno: Malva moschata
souřadnice: 50°45'38.23''N, 15°0'22.39''E, ± 275m
fytochorion: 48b. Liberecká kotlina
datum: 2002
nálezce: Petr Petřík
pramen: Petřík P. (2006): Grid mapping of flora and its employment at various spatial scales.[Floristické mapování a jeho využití na
různých prostorových škálách.] – Ms., 104 p. + 106 p. appendices [PhD thesis; depon in: Knihovna Katedry botaniky PřF UK v Praze]
projekt: Flóra Ještěd
ID: 10080838

5256b

původní jméno: Malva moschata
lokalita: /5/ Liberec: /JH/ území asi 24,2 km /čtv./ od Starého Harcova přes Nový Harcov, Kunratice a Kateřinky /popis lokality
navazuje na Sbor.Sev.muzea 18/1992:29/
nejbližší obec: Liberec, okres Liberec
souřadnice: 50°46'28.66''N, 15°7'23.49''E, ± 2500m
fytochorion: 92a. Jizerské hory lesní
datum: 1991
pramen: Višňák R. (1995): Květena města Liberce 2. - Sborn. Severočes. Muz. - Přír. vedy 19: 5-60.
projekt: FLDOK
ID: 8996166

5256c

původní jméno: Malva moschata
souřadnice: 50°44'30.77''N, 15°0'41.15''E, ± 275m
fytochorion: 54. Ještědský hřbet
datum: 2003
nálezce: Petr Petřík
pramen: Petřík P. (2006): Grid mapping of flora and its employment at various spatial scales.[Floristické mapování a jeho využití na
různých prostorových škálách.] – Ms., 104 p. + 106 p. appendices [PhD thesis; depon in: Knihovna Katedry botaniky PřF UK v Praze]
projekt: Flóra Ještěd
ID: 10080839

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 96: 1–96, 2024



26

5256d

původní jméno: orig.: Malva moschata; J. Chrtek jun. 2021: est!
lokalita: [Liberec:] ul. Lučanská, lem cesty pod sil. poblíž Rýnovic.
nejbližší obec: Liberec, okres Liberec
souřadnice: 50°44'47.57''N, 15°7'36.21''E, ± 200m
fytochorion: 48b. Liberecká kotlina
datum: 1990-07-03
nálezce: R. Višňák
herbář: LIM
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: LIM 25607; Rýnovice a ulice Lučanská jsou na protilehlé straně Jablonce (pozn. M. Ducháček 2023)
ID: 14360296

původní jméno: Malva moschata
lokalita: Silnice I/14 Jablonec n. N., západní tangenta
souřadnice: 50°43'23.27''N, 15°8'58.15''E, ± 1238m
fytochorion: 48b. Liberecká kotlina
datum: 2013
nálezce: Richard Višňák
pramen: Višňák Richard (2013): Botanický průzkum v trase silnice I/14 - západní tangenta Jablonec nad Nisou (příloha do Oznámení)
projekt: NDOP
ID: 11222525

5257a

původní jméno: Malva moschata
lokalita: 50.76397 N, 15.216305 E ± 3 m [Lučany nad Nisou, Horní Maxov, v obci]
nejbližší obec: Horní Maxov, okres Jablonec nad Nisou
souřadnice: 50°45'50.29''N, 15°12'58.70''E, ± 3m
fytochorion: 92a. Jizerské hory lesní
datum: 2022-06-26
nálezce: Pavel Kacl
pramen: https://www.inaturalist.org/
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: foto: https://www.inaturalist.org/observations/123866813
ID: 14521935

původní jméno: Malva moschata
lokalita: Lučany nad Nisou, Horní Maxov, v obci, mírně se svažující louka u silnice, 50.7639510 N, 15.2163312 E
nejbližší obec: Horní Maxov, okres Jablonec nad Nisou
souřadnice: 50°45'50.22''N, 15°12'58.79''E
fytochorion: 92a. Jizerské hory lesní
datum: 2021-07-08
nálezce: Lucie Vélová
pramen: https://www.inaturalist.org/
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: foto: https://www.inaturalist.org/observations/86151296; údaje k lokalitě poskytla autorka nálezu
ID: 14522774

5257c

původní jméno: orig.: Malva moschata; J. Chrtek jun. 2021: est!
lokalita: Flora von Gablonz und Umgebung. – Seidenschwanz [= Vrkoslavice], am Wege nach Nieder Kukan [= Kokonín, jižní část].
nejbližší obec: Kokonín, okres Jablonec nad Nisou
souřadnice: 50°42'9.20''N, 15°10'19.80''E, ± 500m
fytochorion: 56a. Železnobrodské Podkrkonoší
datum: 1940-09-19
nálezce: R. Wünsch
herbář: LIM
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: LIM 3004
ID: 14360292

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 96: 1–96, 2024



27

5257d

původní jméno: orig.: Malva moschata; M. Ducháček 2022 [recte 2023]: Malva moschata
lokalita: Bohemia septentrionalis, distr. Jablonec, oppidum Tanvald, secundum viam publicam versus pars Světlá, cca 420 m s. m.
nejbližší obec: Tanvald, okres Jablonec nad Nisou
souřadnice: 50°44'29.15''N, 15°18'56.01''E, ± 200m
nadmořská výška: 420 m
fytochorion: 92a. Jizerské hory lesní
datum: 1989-07-02
nálezce: N. Gutzerová
herbář: herb. muz. Louny
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: LOUNY 45
ID: 14544574

5258b

původní jméno: Malva moschata
lokalita: Harrachov, intravilán od autobusového nádraží ke sklárnám
souřadnice: 50°46'37.67''N, 15°25'28.21''E
fytochorion: 93a. Krkonoše lesní
datum: 1987-07-19
nálezce: Vladimír Faltys
pramen: RNDr. Vladimír Faltys (1987): Terenní šetření
projekt: NDOP
ID: 11925801

5258c

původní jméno: orig.: Malva moschata; M. Ducháček 2022 [recte: 2024]: Malva moschata
lokalita: Bohemia bor., distr. Rokytnice n. Jizerou, pagus Paseky n. J., loco Havírna, in lime ad viam in parte med. vallis.
nejbližší obec: Paseky nad Jizerou, okres Semily
souřadnice: 50°44'2.18''N, 15°24'27.77''E, ± 500m
fytochorion: 93a. Krkonoše lesní
datum: 1995-07-11
nálezce: O. Šída
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: PR 677192
ID: 14544583

původní jméno: Malva moschata
souřadnice: 50°43'12.65''N, 15°23'24.94''E, ± 52m
fytochorion: 93a. Krkonoše lesní
datum: 2012
nálezce: Otakar Šída
pramen: Kolektiv autorů (2012): Botanický inventarizační průzkum KRNAP
projekt: NDOP
ID: 10281683

5258d

původní jméno: Malva moschata
lokalita: Montes Sudetici occid. Krkonoše: in locis graminosis in margine silvae in valle rivuli Huťský potok supra opp. Horní
Rokytnice n. Jiz. - Rokytno, cca 750-780 m, solo granitico-humoso
nejbližší obec: Rokytno, okres Semily
souřadnice: 50°43'59.52''N, 15°29'29.85''E, ± 200m
nadmořská výška: 750-780 m
fytochorion: 93a. Krkonoše lesní
datum: 1979-06-29
nálezce: Josef Dostál
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13984494

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 96: 1–96, 2024



28

původní jméno: Malva moschata
lokalita: Čechoslovakia: Bohemia bor.: Jablonec nad Jiz.: zplaněle v ulici v osadě Blansko při polní cestě na Tomášovy vrchy, cca 560
m. n. m., několik rostlin, pouze bělokvětá forma
nejbližší obec: Jablonec nad Jizerou, okres Semily
souřadnice: 50°42'45.13''N, 15°24'56.27''E, ± 200m
nadmořská výška: 560 m
fytochorion: 93a. Krkonoše lesní
datum: 1960-08-01
nálezce: V. Jirásek
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14192824

původní jméno: orig.: Malva moschata; M. Ducháček 2022: Malva moschata
lokalita: Flora bohemica. Krkonoše. Louky nad silnicí v Dolní Rokytnici 2 km Z Rokytnice n. Jizerou.
nejbližší obec: Dolní Rokytnice, okres Semily
souřadnice: 50°43'18.40''N, 15°25'50.83''E, ± 600m
nadmořská výška: 750 m
fytochorion: 93a. Krkonoše lesní
datum: 1988-07-20
nálezce: J. Hanousek
herbář: MP
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: MP 96190
ID: 14261360

původní jméno: Malva moschata
lokalita: Z Krkonoše, Dol. Rokytnice n/J, 0,4 km JZZ od kostela, louka mezi domy 560 m n.m.
nejbližší obec: Dolní Rokytnice, okres Semily
souřadnice: 50°43'39.51''N, 15°26'36.87''E, ± 100m
nadmořská výška: 560 m
fytochorion: 93a. Krkonoše lesní
datum: 1980-07-15
nálezce: D. Blažková
herbář: PRA
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14266940

původní jméno: orig.: Malva moschata; J. Chrtek jun. 2020: Malva moschata
lokalita: Flora čechoslovaca. – Rokytnice n. Jiz.: šíří se v okolí Jablonce n. J., Hleďsebe, Paseky n. J. aj. Velmi hojně v okolí Rokytnice,
kde se patrně rozšířila z bývalého hřbitova, na němž byla dříve četně pěstována a kde také dnes hojně roste.
nejbližší obec: Rokytnice nad Jizerou, okres Semily
souřadnice: 50°43'44.25''N, 15°26'58.90''E, ± 3000m
fytochorion: 93a. Krkonoše lesní
datum: 1961-07-25
nálezce: E. Güttler
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14269666

původní jméno: orig.: Malva moschata; M. Ducháček 2022 [recte: 2024]: Malva moschata
lokalita: Bohemia bor., distr. Semily, opp. Rokytnice n. J., vicus Hranice, in pratis inter casam in parte interiore vici 490 m situ or. a
monte Čertova hora (696 m), 660 m s. m. – Coord. geogr. (WGS-84): 50°44'26" N; 15°25'42" E.
nejbližší obec: Rokytnice nad Jizerou, okres Semily
souřadnice: 50°44'26.00''N, 15°25'42.00''E
nadmořská výška: 660 m
fytochorion: 93a. Krkonoše lesní
datum: 2007-06-15
nálezce: O. Šída
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: PR 790143; coll. no: 5782
ID: 14544582

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 96: 1–96, 2024



29

původní jméno: orig.: Malva moschata; M. Ducháček 2022 [recte: 2024]: Malva moschata
lokalita: Bohemia bor., montes Krkonoše, opp. Rokytnice nad Jizerou, ad marginem silvae 3.4 km situ occ.-mer.-occ. a monte Lysá
hora (1342 m), 730 m s. m. – Coord. geogr. (WGS-84): 50°44'28" N; 15°27'58" E.
nejbližší obec: Rokytnice nad Jizerou, okres Semily
souřadnice: 50°44'28.00''N, 15°27'58.00''E
nadmořská výška: 730 m
fytochorion: 93a. Krkonoše lesní
datum: 2006-08-10
nálezce: O. Šída
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: PR 712669; coll. no: 5399
ID: 14544581

původní jméno: Malva moschata
lokalita: Tab. 13. sním. 10.: Krkonoše: Dolní Rokytnice: 1 km Z od kostela, orient.JJV
nejbližší obec: Dolní Rokytnice, okres Semily
souřadnice: 50°43'29.00''N, 15°24'59.00''E
nadmořská výška: 590 m
fytochorion: 93a. Krkonoše lesní
datum: 1980-07-15
nálezce: Denisa Blažková
pramen: Krahulec F. & Blažková D., Balátová-Tuláčková E., Štursa J. et al. (1996): Krkonošské práce: Louky Krkonoš: rostlinná
společenstva a jejich dynamika. - Opera Corcontica 33: 3-250.
projekt: FLDOK
ID: 9517000

5259c

původní jméno: Malva moschata
lokalita: 50.7070737 N, 15.5156329 E ± 40 m [Horní Dušnice, okolí cesty u chaty Rezek]
nejbližší obec: Horní Dušnice, okres Semily
souřadnice: 50°42'25.47''N, 15°30'56.28''E, ± 40m
fytochorion: 93a. Krkonoše lesní
datum: 2023-08-15
nálezce: Lenka Šafránková
pramen: https://www.inaturalist.org/
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: foto: https://www.inaturalist.org/observations/178543178
ID: 14521936

5259d

původní jméno: orig.: Malva moschata; M. Ducháček 2022: Malva moschata
lokalita: Krkonoše Špindlerův Mlýn, trávník při vilce nad kostelem.
nejbližší obec: Špindlerův Mlýn, okres Trutnov
souřadnice: 50°43'39.24''N, 15°36'43.91''E, ± 80m
fytochorion: 93a. Krkonoše lesní
datum: 1965-08
nálezce: Jan Hadač
herbář: MP
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: MP 46554; zdivočelá
ID: 14261365

původní jméno: Malva
lokalita: Krkonoše: horní stanice lanovky na Pláně, při zdi budovy (jen bělokvěté)
nejbližší obec: Špindlerův Mlýn, okres Trutnov
souřadnice: 50°42'25.11''N, 15°36'59.29''E, ± 50m
fytochorion: 93a. Krkonoše lesní
datum: 1979-08-20
nálezce: Karel Kubát
herbář: LIT
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14438782

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 96: 1–96, 2024



30

původní jméno: Malva
lokalita: Krkonoše, Pláň, horní stanice lanovky
nejbližší obec: Špindlerův Mlýn, okres Trutnov
souřadnice: 50°42'25.11''N, 15°36'59.29''E, ± 50m
fytochorion: 93a. Krkonoše lesní
datum: 1979-06-25
nálezce: Karel Kubát
herbář: LIT
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14438783

5260d

původní jméno: Malva alcea; rev. B: Slavík s. d.: Malva moschata; M. Ducháček 2022: Malva moschata
lokalita: H. Úpa I. při cestě na Leišner. b. [= Leischnerovy boudy = Růžohorky]
nejbližší obec: Horní Malá Úpa, okres Trutnov
souřadnice: 50°43'36.52''N, 15°46'54.58''E, ± 1500m
fytochorion: 93a. Krkonoše lesní
datum: 1947-07-05
nálezce:  s. coll.
herbář: MP
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: MP 48686; lodyha bez hvězd. chlupů, lístku kalíšku čárkovité kopinaté
ID: 14269572

původní jméno: Malva moschata
lokalita: /51a/ Spálený Mlýn: odbočka modře znač.asfalt.cesty ke kostelu /Z Dol.Malá Úpa/
nejbližší obec: Dolní Malá Úpa, okres Trutnov
souřadnice: 50°42'25.00''N, 15°48'11.00''E
nadmořská výška: 790 m
fytochorion: 93a. Krkonoše lesní
datum: 1991
pramen: Šteffan O. (1995): Příspěvek ke květeně Krkonoš (11). - Opera Corcontica 32: 151-157.
projekt: FLDOK
ID: 9485263

původní jméno: Malva moschata
lokalita: Dolní Malá Úpa, Spálený mlýn, při cestě k chatě Rusalka
souřadnice: 50°42'28.29''N, 15°48'25.09''E
fytochorion: 93a. Krkonoše lesní
datum: 1988-06-16
nálezce: Vladimír Faltys
pramen: RNDr. Vladimír Faltys (1988): Terenní šetření
projekt: NDOP
ID: 11929886

5349a

původní jméno: Malva moschata
lokalita: Mariaschein [= Bohosudov], Bahndamm
nejbližší obec: Krupka, okres Teplice
souřadnice: 50°40'21.05''N, 13°52'53.36''E, ± 400m
fytochorion: 3. Podkrušnohorská pánev
datum: 1880-07-26
nálezce: Alois Dichtl
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13984452

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 96: 1–96, 2024



31

původní jméno: Malva moschata
lokalita: 3. Podkruš. pán., S Čechy: Krupka (okr. Teplice): louky u zeleně značené turistické cesty ca 0,4 km VSV - 0,5 km SV od
zříceniny hradu Krupka (Růžový hrad)
nejbližší obec: Krupka, okres Teplice
souřadnice: 50°41'19.52''N, 13°51'33.81''E, ± 100m
fytochorion: 3. Podkrušnohorská pánev
datum: 2016-07-03
nálezce: Č. Ondráček
herbář: CHOM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14151990

původní jméno: Malva moschata
lokalita: 25a. Krušn. podh. vl., S Čechy: Přestanov (okr. Ústí nad Labem): louka v lese cca 0.25 km Z od mostu železniční trati
Oldřichov - Děčín přes Habartický potok
nejbližší obec: Přestanov, okres Ústí nad Labem
souřadnice: 50°41'44.16''N, 13°54'16.15''E, ± 80m
fytochorion: 25a. Krušnohorské podhůří vlastní
datum: 2000-08-26
nálezce: Č. Ondráček
herbář: CHOM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14151972

5349b

původní jméno: Malva moschata
lokalita: Střížovická hora: nad býv. kostelem sv. Vavřince
nejbližší obec: Všebořice, okres Ústí nad Labem
souřadnice: 50°40'16.91''N, 13°58'37.62''E, ± 350m
fytochorion: 3. Podkrušnohorská pánev
datum: 1968-07-13
nálezce: Karel Kubát
herbář: LIT
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14438762

5349d

původní jméno: Malva moschata
lokalita: Habří
nejbližší obec: Habří, okres Ústí nad Labem
souřadnice: 50°37'16.19''N, 13°56'42.41''E, ± 500m
fytochorion: 4b. Labské středohoří
datum: s. d.
nálezce:  Dichtl
pramen: Čelakovský L. (1868–1883): Prodromus květeny české. Vol. 1–4. – Praha.
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: nálezcem je nespíš Dicthl – uveden na konci: (Dichtl α i β); α, β jsou variety α angustisecta, β latisecta (pozn. M. Ducháček
2023)
ID: 14364430

původní jméno: Malva moschata
lokalita: Severní Čechy, okr. Ústí n. L., vrch Jedovina, severně od Habří, odlesněný západní svah, cca 290 m n. m.
nejbližší obec: Řehlovice, okres Ústí nad Labem
souřadnice: 50°37'38.93''N, 13°56'8.78''E, ± 100m
nadmořská výška: 290 m
fytochorion: 4b. Labské středohoří
datum: 1986-07-13
nálezce: Lenka Krobová
herbář: LIT
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14438798

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 96: 1–96, 2024



32

původní jméno: Malva moschata
lokalita: Severní Čechy, okr. Ústí n. L., vrch Jedovina, severně od Habří, rumiště u pole na jihovýchodním svahu, cca 290 m n. m.
nejbližší obec: Řehlovice, okres Ústí nad Labem
souřadnice: 50°37'39.89''N, 13°56'34.54''E, ± 80m
nadmořská výška: 290 m
fytochorion: 4b. Labské středohoří
datum: 1986-10-03
nálezce: Lenka Krobová
herbář: LIT
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14438799

5350a

původní jméno: Malva moschata
lokalita: České středohoří, levobřežní část labského údolí mezi Ústím nad Labem a Dolními Zálezly; lokalita č. 1: 4b. Labské
středohoří, 5350acd-Větruše
nejbližší obec: Ústí nad Labem, okres Ústí nad Labem
souřadnice: 50°39'19.00''N, 14°2'22.20''E, ± 250m
fytochorion: 4b. Labské středohoří
datum: 2011
nálezce: Karel Nepraš
pramen: Nepraš K., Kroufek R., Kubát K., Machová I. & Rottenborn J. (2011): Floristické mapování Českého středohoří I. (Ústí n. L. –
Dolní Zálezly). – Severočes. Přír. 42: 63–82.
projekt: Florlit
ID: 13867403

5350b

původní jméno: Sléz planý
lokalita: Flora Čechoslovaca. Děčín, Velké Březno, slunná stráň, jiho-východní
nejbližší obec: Velké Březno, okres Ústí nad Labem
souřadnice: 50°39'33.55''N, 14°8'14.53''E, ± 400m
fytochorion: 45a. Lovečkovické středohoří
datum: 1964-09-20
nálezce:  Hauserová
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13984424

původní jméno: Malva moschata
lokalita: 45a. Loveč. střed., S Čechy: Ryjice (okr. Ústí nad Labem): loučka v obci, ca 0,85 km JZ od vrchu se zříceninou hradu Blansko
(k. 544,9)
nejbližší obec: Ryjice, okres Ústí nad Labem
souřadnice: 50°41'33.52''N, 14°5'24.56''E, ± 150m
fytochorion: 45a. Lovečkovické středohoří
datum: 2015-08-30
nálezce: Č. Ondráček
herbář: CHOM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14151984

původní jméno: orig.: Malva moschata; M. Ducháček 2022: Malva moschata
lokalita: Flora bohemica. Distr. Děčín. Výslunná stráň V obce Povrly, 10 km JJZ od Děčína.
nejbližší obec: Povrly, okres Ústí nad Labem
souřadnice: 50°40'41.34''N, 14°9'41.52''E, ± 200m
nadmořská výška: 300 m
fytochorion: 4b. Labské středohoří
datum: 1984-07-12
nálezce: J. Hanousek
herbář: MP
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: MP 90470
ID: 14261367

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 96: 1–96, 2024



33

původní jméno: orig.: Malva moschata; J. Chrtek jun. 2021: est!
lokalita: Bohemia septentr., distr. Ústí n. L., Kozí hora u Neštědic, cca 360 m n. m., exp. vých., čedič.
nejbližší obec: Neštědice, okres Ústí nad Labem
souřadnice: 50°40'33.84''N, 14°8'16.59''E, ± 100m
nadmořská výška: 360 m
fytochorion: 4b. Labské středohoří
datum: 1971-08-12
nálezce: V. Petříček
herbář: LIM
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: LIM 14992
ID: 14360293

původní jméno: Malva moschata
lokalita: 195. Varta: polní cesta do obce Vítov
nejbližší obec: Varta, okres Ústí nad Labem
souřadnice: 50°40'28.60''N, 14°7'23.49''E, ± 2500m
fytochorion: 45a. Lovečkovické středohoří
datum: 1984-07-14
nálezce: Marie Sedláčková
pramen: Kubát K. (1986): Floristický kurs ČSBS v Děčíně 1984. - Severočes. Přír., suppl. 1986: 1-53.
projekt: FLDOK
ID: 8975233

původní jméno: Malva moschata
lokalita: 216. Malé Březno: travnaté stráně na S úpatí Magnetovce
nejbližší obec: Malé Březno, okres Ústí nad Labem
souřadnice: 50°40'28.60''N, 14°7'23.49''E, ± 2500m
fytochorion: 4b. Labské středohoří
datum: 1984-07-14
nálezce: Jan Štěpánek
pramen: Kubát K. (1986): Floristický kurs ČSBS v Děčíně 1984. - Severočes. Přír., suppl. 1986: 1-53.
projekt: FLDOK
ID: 8975705

5350c

původní jméno: Malva moschata
lokalita: České středohoří, levobřežní část labského údolí mezi Ústím nad Labem a Dolními Zálezly; lokalita č. 8: 4b. Labské
středohoří, 5350cda-Vaňovský vrch
nejbližší obec: Ústí nad Labem-Vaňov, okres Ústí nad Labem
souřadnice: 50°36'54.10''N, 14°3'30.60''E, ± 850m
fytochorion: 4b. Labské středohoří
datum: 2011
nálezce: Karel Nepraš
pramen: Nepraš K., Kroufek R., Kubát K., Machová I. & Rottenborn J. (2011): Floristické mapování Českého středohoří I. (Ústí n. L. –
Dolní Zálezly). – Severočes. Přír. 42: 63–82.
projekt: Florlit
ID: 13867404

původní jméno: Malva moschata
lokalita: České středohoří, levobřežní část labského údolí mezi Ústím nad Labem a Dolními Zálezly; lokalita č. 10: 4b. Labské
středohoří, 5350cdc-Chvalov
nejbližší obec: Dolní Zálezly, okres Ústí nad Labem
souřadnice: 50°36'8.80''N, 14°3'27.50''E, ± 500m
fytochorion: 4b. Labské středohoří
datum: 2011
nálezce: Karel Nepraš
pramen: Nepraš K., Kroufek R., Kubát K., Machová I. & Rottenborn J. (2011): Floristické mapování Českého středohoří I. (Ústí n. L. –
Dolní Zálezly). – Severočes. Přír. 42: 63–82.
herbář: LIT
projekt: Florlit
ID: 13867405

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 96: 1–96, 2024



34

5350d

původní jméno: Malva moschata
lokalita: Tašov: devět agrárních valů a teras JV obce, cca 450 m n. m.
nejbližší obec: Tašov, okres Ústí nad Labem
souřadnice: 50°36'27.50''N, 14°8'19.70''E, ± 350m
fytochorion: 45a. Lovečkovické středohoří
datum: 2012
pramen: Stojaspalová Ž. & Machová I. (2014): Studie agrárních valů u obce Tašov v Českém středohoří. – Severočes. Přír. 45: 55–62.
projekt: Florlit
ID: 13964211

5351a

původní jméno: Malva moschata
lokalita: Bohemia boreo.-occid., distr. Ústí nad Labem vel Děčín, pagus Malé Březno: graminosis fruticosisque apud viam turisticam
caerulee signatam 1-1,5 km situ occid. a vico Vitín
nejbližší obec: Malé Březno, okres Ústí nad Labem
souřadnice: 50°40'29.73''N, 14°10'38.57''E, ± 200m
fytochorion: 4b. Labské středohoří
datum: 1981-08-19
nálezce: Jan Štěpánek
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13984475

původní jméno: orig.: Malva moschata; J. Chrtek jun. 2021: Est!
lokalita: Bohemia bor., distr. Děčín: ad viam haud procul a silvae margine ca. 1,6 km situ occ.-bor.-occ. a pago Příbram (prope
oppidulum Verneřice), alt. ca. 640 m s. m.
nejbližší obec: Verneřice, okres Děčín
souřadnice: 50°40'21.04''N, 14°13'49.30''E
nadmořská výška: 640 m
fytochorion: 45a. Lovečkovické středohoří
datum: 1973-08-10
nálezce: A. Roubal
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: PR 667554
ID: 14267210

původní jméno: orig.: Malva moschata; J. Chrtek jun. 2021: Est!
lokalita: Bohemia sept., distr. Ústí nad Labem: iuxta viam in clivo haud procul a margine occ. vici Vitín (supra pagum Malé Března),
alt. ca. 380-420 m s. m.
nejbližší obec: Vitín, okres Ústí nad Labem
souřadnice: 50°40'21.78''N, 14°11'25.36''E
nadmořská výška: 380-420 m
fytochorion: 45a. Lovečkovické středohoří
datum: 1973-08-10
nálezce: A. Roubal
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: PR 667555
ID: 14267211

původní jméno: Malva moschata
lokalita: 222. Malé Březno: Z a JZ svahy nad P břehem Labe mezi obcí a Vitínem
nejbližší obec: Malé Březno, okres Ústí nad Labem
souřadnice: 50°40'28.61''N, 14°12'23.49''E, ± 2500m
fytochorion: 45a. Lovečkovické středohoří
datum: 1984-07-14
nálezce: Jan Štěpánek
pramen: Kubát K. (1986): Floristický kurs ČSBS v Děčíně 1984. - Severočes. Přír., suppl. 1986: 1-53.
projekt: FLDOK
ID: 8975866

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 96: 1–96, 2024



35

5351b

původní jméno: Malva moschata
lokalita: Blankartice, okr. Děčín: Okraj lesa mezi obcí a Valheřicemi (sev. od lomů)
nejbližší obec: Valkeřice, okres Děčín
souřadnice: 50°41'35.51''N, 14°18'20.70''E, ± 650m
fytochorion: 45a. Lovečkovické středohoří
datum: 1967-07-07
nálezce: Bronislav Hlůza
pramen: FAS 31/12
projekt: Slavíkův archiv
ID: 13870642

5351c

původní jméno: Malva moschata
lokalita: 202. Suletice: louky a zalesněné erozní rýhy S-SZ obce, JZ svahy
nejbližší obec: Suletice, okres Ústí nad Labem
souřadnice: 50°38'36.90''N, 14°10'1.00''E, ± 200m
fytochorion: 45a. Lovečkovické středohoří
datum: 1984-07-14
nálezce: Jan Štěpánek
pramen: Kubát K. (1986): Floristický kurs ČSBS v Děčíně 1984. - Severočes. Přír., suppl. 1986: 1-53.
projekt: FLDOK
ID: 8975294

původní jméno: Malva moschata
lokalita: 205. Pláň: lesní okraje při zelené značce, obec
nejbližší obec: Pláň, okres Ústí nad Labem
souřadnice: 50°37'28.60''N, 14°12'23.49''E, ± 2500m
fytochorion: 45a. Lovečkovické středohoří
datum: 1984-07-14
nálezce: Marie Sedláčková
pramen: Kubát K. (1986): Floristický kurs ČSBS v Děčíně 1984. - Severočes. Přír., suppl. 1986: 1-53.
projekt: FLDOK
ID: 8975376

5352a

původní jméno: Malva alcea
lokalita: Wegrand am "Blauberg" bei Hermsdorf (bei Grober), cca 420 m.
nejbližší obec: Heřmanice u Žandova, okres Česká Lípa
souřadnice: 50°39'33.02''N, 14°22'46.41''E, ± 300m
fytochorion: 45a. Lovečkovické středohoří
datum: 1936-07-13
nálezce: K. Preis
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14192849

původní jméno: orig.: –; [det. O. Šída s. d.:] Malva moschata; J. Chrtek jun. 2021: Est!
lokalita: Bohemia bor., distr. Děčín: ad viam in prato prope peripheriam or. vici Loučky ad pagum Verneřice, alt. ca. 440 m s. m. –
5352/a.
nejbližší obec: Verneřice, okres Děčín
souřadnice: 50°39'27.96''N, 14°20'21.72''E
nadmořská výška: 440 m
fytochorion: 45a. Lovečkovické středohoří
datum: 1973-08-07
nálezce: A. Roubal
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: PR 667556
ID: 14267209

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 96: 1–96, 2024



36

původní jméno: orig.: Malva moschata; M. Ducháček 2022: Malva moschata
lokalita: Flora čechoslovenica. – Bohemia severní: Děčínsko: Velká Javorská – Loučky, nad CHPV Bobří soutěska.
nejbližší obec: Velká Javorská, okres Česká Lípa
souřadnice: 50°39'32.51''N, 14°20'47.74''E, ± 200m
fytochorion: 45a. Lovečkovické středohoří
datum: 1979-07-11
nálezce: Rudolf Kurka
herbář: CB
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: CB 42021
ID: 14363618

původní jméno: Malva moschata
lokalita: Zelená značka Bobří potok - Loučky
nejbližší obec: Loučky, okres Děčín
souřadnice: 50°39'31.54''N, 14°20'34.24''E, ± 200m
fytochorion: 45a. Lovečkovické středohoří
datum: 1958-09-13
nálezce: Karel Kubát
herbář: LIT
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14438761

původní jméno: Malva moschata
lokalita: Loučky u Verneřic; intenzivně pasená mezofilní louka
souřadnice: 50°40'20.76''N, 14°20'5.45''E, ± 120m
fytochorion: 45a. Lovečkovické středohoří
datum: 2014-07-25
nálezce: Karel Nepraš
pramen: Nepraš Karel (2014): Aktualizace mapovacího okrsku cz3411 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: T1.3
ID: 13034693

původní jméno: Malva moschata
lokalita: Loučky u Verneřic; květnatá mezofilní pastvina
souřadnice: 50°40'14.32''N, 14°20'8.81''E, ± 160m
fytochorion: 45a. Lovečkovické středohoří
datum: 2014-07-25
nálezce: Karel Nepraš
pramen: Nepraš Karel (2014): Aktualizace mapovacího okrsku cz3411 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: T1.3
ID: 13034703

původní jméno: Malva moschata
lokalita: Loučky u Verneřic; intenzivně pasená mezofilní louka
souřadnice: 50°40'17.95''N, 14°20'1.85''E, ± 237m
fytochorion: 45a. Lovečkovické středohoří
datum: 2014-07-25
nálezce: Karel Nepraš
pramen: Nepraš Karel (2014): Aktualizace mapovacího okrsku cz3411 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: T1.3
ID: 13034954

5352b

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 96: 1–96, 2024



37

původní jméno: Malva alcea
lokalita: Stra engraben bei Strau nitz bei B. Leipa
nejbližší obec: Stružnice, okres Česká Lípa
souřadnice: 50°41'50.05''N, 14°26'57.01''E, ± 800m
fytochorion: 53a. Českolipská kotlina
datum: 1930
nálezce:  Preis
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: rev. ?: Malva moschata
ID: 14192836

původní jméno: Malva moschata
lokalita: Strau nitz neben dem Meierhof
nejbližší obec: Stružnice, okres Česká Lípa
souřadnice: 50°41'45.84''N, 14°27'25.74''E, ± 200m
fytochorion: 53a. Českolipská kotlina
datum: 1919-09-01
nálezce: C. Mell
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14192821

původní jméno: Malva moschata
lokalita: An der Straße in Strau nitz neben dem Meierhof
nejbližší obec: Stružnice, okres Česká Lípa
souřadnice: 50°41'45.84''N, 14°27'25.74''E, ± 200m
fytochorion: 53a. Českolipská kotlina
datum: 1919-09-01
nálezce: C. Mell
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14192828

původní jméno: Malva moschata
lokalita: Strau nitz bei Leipa neben dem Meierhof
nejbližší obec: Stružnice, okres Česká Lípa
souřadnice: 50°41'45.84''N, 14°27'25.74''E, ± 200m
fytochorion: 53a. Českolipská kotlina
datum: 1914-09-11
nálezce: C. Mell
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14192829

původní jméno: Malva moschata
lokalita: Flora bohemiae septentrionalis. Stružnice, sekané louky J obce
nejbližší obec: Stružnice, okres Česká Lípa
souřadnice: 50°41'21.37''N, 14°27'1.64''E, ± 1000m
fytochorion: 53a. Českolipská kotlina
datum: 1969-07-19
nálezce: Karel Kubát
herbář: LIT
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14438759

5352c

původní jméno: Malva moschata
lokalita: Dubičná, cesta z Dubí hory k nádraží
nejbližší obec: Dubičná, okres Litoměřice
souřadnice: 50°36'45.98''N, 14°21'53.64''E, ± 600m
fytochorion: 45a. Lovečkovické středohoří
datum: 1964-09-27
nálezce: Karel Kubát
herbář: LIT
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14438766

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 96: 1–96, 2024



38

původní jméno: Malva moschata
lokalita: 39. Konojedy: Dubí hora, lem lesa a přilehlá louka (záv.dráha) na Z úpatí
nejbližší obec: Konojedy, okres Litoměřice
souřadnice: 50°37'22.00''N, 14°21'33.00''E
fytochorion: 45a. Lovečkovické středohoří
datum: 1998
nálezce: Radomír Řepka; Čestmír Ondráček
pramen: Kubát K., Ondráček Č. & Machová I. (1999): Floristický kurz ČBS Česká Lípa 1998. - Severočes. Přír., suppl. 11 (1999): 19-84.
projekt: FLDOK
ID: 9435526

5352d

původní jméno: Malva
lokalita: Stvolínky: pískovcová mez při cestě JZ osady Malý Bor
nejbližší obec: Stvolínky, okres Česká Lípa
souřadnice: 50°37'38.49''N, 14°27'6.58''E, ± 50m
fytochorion: 53a. Českolipská kotlina
datum: 1988-07-10
nálezce: Karel Kubát
herbář: LIT
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14438800

původní jméno: Malva moschata
lokalita: Českolipsko: cesta na S okraji Dolanského rybníka
nejbližší obec: Stvolínky, okres Česká Lípa
souřadnice: 50°37'27.19''N, 14°27'12.99''E, ± 500m
fytochorion: 53a. Českolipská kotlina
datum: 1982-07-03
nálezce: Karel Kubát
herbář: LIT
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14438770

původní jméno: Malva moschata
lokalita: Břeh rybníka u Stvolínek
nejbližší obec: Stvolínky, okres Česká Lípa
souřadnice: 50°38'13.35''N, 14°26'17.68''E, ± 400m
fytochorion: 45a. Lovečkovické středohoří
datum: 1963-10-20
nálezce:  s. coll.
herbář: LIT
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14438763

původní jméno: Malva moschata
lokalita: 508. Holany: křoviny a meze u polní cesty (modře znač.tur.stezce), 1,3 km JZ až 0,4 km J od obce
nejbližší obec: Holany, okres Česká Lípa
souřadnice: 50°36'45.00''N, 14°29'25.00''E
fytochorion: 51. Polomené hory
datum: 1998
nálezce: Bohumil Trávníček
pramen: Kubát K., Ondráček Č. & Machová I. (1999): Floristický kurz ČBS Česká Lípa 1998. - Severočes. Přír., suppl. 11 (1999): 19-84.
projekt: FLDOK
ID: 9447189

5353a

původní jméno: Malva moschata
lokalita: l0108_024209_652_T4.2
nejbližší obec: Stará Lípa, okres Česká Lípa
souřadnice: 50°40'58.69''N, 14°34'37.34''E, ± 46m
fytochorion: 53a. Českolipská kotlina
datum: 2002-07-20
nálezce: Richard Višňák
pramen: Richard Višňák. l0108: l0108. 2002.
projekt: NDOP
ID: 6080283

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 96: 1–96, 2024



39

5353c

původní jméno: Malva moschata
lokalita: l0117_024214_622_T1.1
nejbližší obec: Srní u České Lípy, okres Česká Lípa
souřadnice: 50°38'43.22''N, 14°32'40.49''E, ± 187m
fytochorion: 53a. Českolipská kotlina
datum: 2003-10-20
nálezce: Tomáš Rejzek
pramen: Tomáš Rejzek. l0117: l0117. 2003.
projekt: NDOP
ID: 6085699

5353d

původní jméno: Malva
lokalita: Provodín: louka u silnice na Českou Lípu asi 2 km od obce
nejbližší obec: Provodín, okres Česká Lípa
souřadnice: 50°37'55.69''N, 14°35'16.18''E, ± 400m
fytochorion: 53a. Českolipská kotlina
datum: 1984-08-27
nálezce: Karel Kubát
herbář: LIT
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14438771

5354a

původní jméno: Malva moschata
lokalita: 232. Noviny pod Ralskem: lem silnice (při žluté tur. zn.) 0,9-0,3 km J od kostela
nejbližší obec: Noviny pod Ralskem, okres Česká Lípa
souřadnice: 50°41'22.00''N, 14°44'49.00''E
nadmořská výška: 290 m
fytochorion: 53a. Českolipská kotlina
datum: 1998
nálezce: P. Havlíček
pramen: Kubát K., Ondráček Č. & Machová I. (1999): Floristický kurz ČBS Česká Lípa 1998. - Severočes. Přír., suppl. 11 (1999): 19-84.
projekt: FLDOK
ID: 9440749

5354b

původní jméno: Malva moschata
lokalita: 621. Svébořice: při silničce lesem JZ od zaniklé osady asi 500 m S Zaječího vrchu
nejbližší obec: Svébořice, okres Česká Lípa
souřadnice: 50°39'14.00''N, 14°48'36.00''E
nadmořská výška: 300 m
fytochorion: 52. Ralsko-bezdězská tabule
datum: 1998
nálezce: Milan Štech
pramen: Kubát K., Ondráček Č. & Machová I. (1999): Floristický kurz ČBS Česká Lípa 1998. - Severočes. Přír., suppl. 11 (1999): 19-84.
projekt: FLDOK
ID: 9450250

původní jméno: Malva moschata
lokalita: 626. Nový Dvůr u Ploužnice: býv. ruský tábor
nejbližší obec: Nový Dvůr u Ploužnic, okres Česká Lípa
souřadnice: 50°39'16.00''N, 14°46'19.00''E
fytochorion: 52. Ralsko-bezdězská tabule
datum: 1998
nálezce: Karel Prach
pramen: Kubát K., Ondráček Č. & Machová I. (1999): Floristický kurz ČBS Česká Lípa 1998. - Severočes. Přír., suppl. 11 (1999): 19-84.
projekt: FLDOK
ID: 9450367

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 96: 1–96, 2024



40

5355a

původní jméno: Malva moschata
lokalita: Svébořice_3440502
nejbližší obec: Svébořice, okres Česká Lípa
souřadnice: 50°39'7.42''N, 14°50'1.68''E, ± 132m
fytochorion: 52. Ralsko-bezdězská tabule
datum: 2007-08-15
nálezce: Richard Višňák
pramen: Višňák R. Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR: Aktualizace mapovacího okrsku cz0344. AOPK ČR, Praha, 2008.
projekt: NDOP
ID: 5454725

původní jméno: Malva moschata
lokalita: Svébořice_3440074
nejbližší obec: Svébořice, okres Česká Lípa
souřadnice: 50°39'58.00''N, 14°50'12.48''E, ± 110m
fytochorion: 52. Ralsko-bezdězská tabule
datum: 2007-08-17
nálezce: Richard Višňák
pramen: Višňák R. Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR: Aktualizace mapovacího okrsku cz0344. AOPK ČR, Praha, 2008.
projekt: NDOP
ID: 5453039

původní jméno: Malva moschata
lokalita: Svébořice_3440033
nejbližší obec: Svébořice, okres Česká Lípa
souřadnice: 50°39'55.22''N, 14°50'0.96''E, ± 139m
fytochorion: 52. Ralsko-bezdězská tabule
datum: 2007-08-20
nálezce: Richard Višňák
pramen: Višňák R. Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR: Aktualizace mapovacího okrsku cz0344. AOPK ČR, Praha, 2008.
projekt: NDOP
ID: 5452830

5355b

původní jméno: Malva moschata
souřadnice: 50°41'42.00''N, 14°58'48.65''E, ± 275m
fytochorion: 53b. Ploučnické Podještědí
datum: 2003
nálezce: Petr Petřík
pramen: Petřík P. (2006): Grid mapping of flora and its employment at various spatial scales.[Floristické mapování a jeho využití na
různých prostorových škálách.] – Ms., 104 p. + 106 p. appendices [PhD thesis; depon in: Knihovna Katedry botaniky PřF UK v Praze]
projekt: Flóra Ještěd
ID: 10080841

5355c

původní jméno: orig.: Malva moschata; J. Chrtek jun. 2021: est!
lokalita: „Kracmanov“ – býv. voj. újezd Ralsko – cvičiště.
nejbližší obec: Ralsko, okres Česká Lípa
souřadnice: 50°37'8.02''N, 14°52'19.21''E, ± 500m
fytochorion: 52. Ralsko-bezdězská tabule
datum: 1996-07-07
nálezce: Richard Višňák
herbář: LIM
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: LIM 27464
ID: 14360288

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 96: 1–96, 2024



41

5356a

původní jméno: Malva moschata
souřadnice: 50°41'30.80''N, 15°1'56.14''E, ± 275m
fytochorion: 53c. Českodubská pahorkatina
datum: 2003
nálezce: Petr Petřík
pramen: Petřík P. (2006): Grid mapping of flora and its employment at various spatial scales.[Floristické mapování a jeho využití na
různých prostorových škálách.] – Ms., 104 p. + 106 p. appendices [PhD thesis; depon in: Knihovna Katedry botaniky PřF UK v Praze]
projekt: Flóra Ještěd
ID: 10080842

původní jméno: Malva moschata
souřadnice: 50°41'53.30''N, 15°2'52.40''E, ± 275m
fytochorion: 54. Ještědský hřbet
datum: 2003
nálezce: Petr Petřík
pramen: Petřík P. (2006): Grid mapping of flora and its employment at various spatial scales.[Floristické mapování a jeho využití na
různých prostorových škálách.] – Ms., 104 p. + 106 p. appendices [PhD thesis; depon in: Knihovna Katedry botaniky PřF UK v Praze]
projekt: Flóra Ještěd
ID: 10080843

5356b

původní jméno: orig.: Malva moschata; J. Chrtek jun. 2021: est!
lokalita: Boh. borealis, 56a – Železnobrodské Podkrkonoší, okr JBC [= Jablonec nad Nisou]; kat. Rádlo, 5356b, cca 120 m V od žel.
stanice u Schenzovy kaple. 485 m n. m.; 50°41'40"S 15°06'38"V.
nejbližší obec: Rádlo, okres Jablonec nad Nisou
souřadnice: 50°41'40.00''N, 15°6'38.00''E
nadmořská výška: 485 m
fytochorion: 56a. Železnobrodské Podkrkonoší
datum: 2007-08-09
nálezce: G. Leugnerová
herbář: LIM
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: LIM 33282
ID: 14360297

původní jméno: orig.: Malva moschata; J. Chrtek jun. 2021: est!
lokalita: Pelíkovice, při oplocení pastviny 800 m SV od obce Luhy, cca 410 m [n. m.].
nejbližší obec: Pelíkovice, okres Jablonec nad Nisou
souřadnice: 50°39'52.50''N, 15°7'30.82''E, ± 300m
nadmořská výška: 410 m
fytochorion: 53c. Českodubská pahorkatina
datum: 1972-08-09
nálezce: A. Plocek
herbář: LIM
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: LIM 12918
ID: 14360290

původní jméno: Malva moschata
lokalita: Pelíkovice, Rydvaltice, jv. od kóty 614
souřadnice: 50°40'31.00''N, 15°7'5.50''E, ± 20m
nadmořská výška: 580 m
fytochorion: 53c. Českodubská pahorkatina
datum: 2006-06-17
nálezce: R. Višňák
projekt: ČNFD
ID: 1317208

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 96: 1–96, 2024



42

5356c

původní jméno: Malva moschata
lokalita: l0076_033211_580_K3
nejbližší obec: Petrašovice, okres Liberec
souřadnice: 50°38'49.78''N, 15°2'58.67''E, ± 244m
fytochorion: 53c. Českodubská pahorkatina
datum: 2002
nálezce: Klára Kovačičová
pramen: Klára Kovačičová. l0076: l0076. 2003.
projekt: NDOP
poznámka: Datum nálezu: 04.04.2002 - 25.01.2003
ID: 6250963

5356d

původní jméno: Malva moschata
lokalita: 50.6343416 N, 15.1395583 E [Jenišovice, S od obce]
nejbližší obec: Jenišovice u Jablonce nad Nisou, okres Jablonec nad Nisou
souřadnice: 50°38'3.63''N, 15°8'22.41''E
fytochorion: 55b. Střední Pojizeří
datum: 2021-08-28
nálezce: Robert Hanzlík
pramen: https://www.inaturalist.org/
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: foto: https://www.inaturalist.org/observations/92884035
ID: 14521937

5357b

původní jméno: Malva moschata
lokalita: Jablonec nad Nisou, Zásada, JV okraj obce, cca 600 m JV od kostela sv. Prokopa, S od hřiště, louka, slunné stanoviště
nejbližší obec: Zásada, okres Jablonec nad Nisou
souřadnice: 50°41'37.43''N, 15°16'25.76''E, ± 40m
fytochorion: 56a. Železnobrodské Podkrkonoší
datum: 2013-07-08
nálezce: Pavel Zdvořák
herbář: CHOM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14151982

původní jméno: orig.: Malva moschata; M. Ducháček 2022: Malva moschata
lokalita: Samota při potoku Střevelná nedaleko Bohuňovska.
nejbližší obec: Jílové u Držkova, okres Jablonec nad Nisou
souřadnice: 50°39'10.47''N, 15°18'17.44''E, ± 200m
fytochorion: 56a. Železnobrodské Podkrkonoší
datum: 1944-07-23
nálezce:  s. coll.
herbář: MP
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: MP 45333; lokalita je u hranic okresů Semily (katastr Bohuňovsko) a Jablonec nad Nisou (katastr  Jílové u Držkova) –
pozn. M. Ducháček 2023.
ID: 14261371

původní jméno: Sléz lesní
lokalita: Flora Bohemiae septentrionalis: Vlastiboř, na mezi pod Prajzlerovými, 10 m od pěšiny
nejbližší obec: Vlastiboř, okres Jablonec nad Nisou
souřadnice: 50°39'59.48''N, 15°18'46.34''E, ± 1000m
fytochorion: 56a. Železnobrodské Podkrkonoší
datum: 1969-08-10
nálezce: J. Václavů
herbář: LIT
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14438787

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 96: 1–96, 2024



43

5357c

původní jméno: orig.: Bismalva moschata; M. Ducháček 2022: Malva moschata
lokalita: Vých. Čechy: Klokoč. Loučky – navrhovaná PR Údolí Podloučky, křoviny na okraji pastviny nad Tunčovem, J obce; cca 370 m
n. m.
nejbližší obec: Klokočí, okres Semily
souřadnice: 50°36'38.65''N, 15°13'6.86''E, ± 200m
nadmořská výška: 370 m
fytochorion: 55a. Maloskalsko
datum: 1996-07-04
nálezce: D. Vacková
herbář: OMJ
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: OMJ 8972; Herbář CHKO Český ráj
ID: 14266033

původní jméno: orig.: Malva moschata; J. Chrtek jun. 2021: est!
lokalita: Sev. Čechy, Maloskalsko, Frýdštejn.
nejbližší obec: Frýdštejn, okres Jablonec nad Nisou
souřadnice: 50°38'54.81''N, 15°10'7.52''E, ± 2000m
fytochorion: 55a. Maloskalsko
datum: 1989-06-22
nálezce: A. Čvančara
herbář: LIM
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: LIM 33522
ID: 14360291

původní jméno: Malva moschata
lokalita: 192. Frýdštejn: hrad, pískovec v lese, telé stráně pod vilkami
nejbližší obec: Frýdštejn, okres Jablonec nad Nisou
souřadnice: 50°38'56.00''N, 15°10'9.00''E
fytochorion: 56a. Železnobrodské Podkrkonoší
datum: 1989-07-05
nálezce:  Roubínková;  Sládek
pramen: Kubát K., Sládek J., Hamerský R. & Roubínková O. [eds] (1999): Floristický materiál z floristických kurzů a exkurzí
Severočeské pobočky ČBS 1987-1993. - Severočes. Přír. 31: 67-81.
projekt: FLDOK
ID: 9433620

původní jméno: Malva moschata
lokalita: 197. Koberovy: výstup na Hamrštejn
nejbližší obec: Koberovy, okres Jablonec nad Nisou
souřadnice: 50°37'20.00''N, 15°14'3.00''E
fytochorion: 55b. Střední Pojizeří
datum: 1989-07-05
nálezce:  Sládek;  Roubínková
pramen: Kubát K., Sládek J., Hamerský R. & Roubínková O. [eds] (1999): Floristický materiál z floristických kurzů a exkurzí
Severočeské pobočky ČBS 1987-1993. - Severočes. Přír. 31: 67-81.
projekt: FLDOK
ID: 9433682

5357d

původní jméno: Malva moschata var. latifolia
lokalita: Čechoslovakia: Bohemia septentr.: distr. Semily: na ostrově při pravém břehu Jizery v Železném Brodě
nejbližší obec: Železný Brod, okres Jablonec nad Nisou
souřadnice: 50°38'23.35''N, 15°14'59.49''E, ± 200m
fytochorion: 56a. Železnobrodské Podkrkonoší
datum: 1957-09-21
nálezce: B. Slavík
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14192859

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 96: 1–96, 2024



44

5358a

původní jméno: Malva moschata
lokalita: Čechoslovakia: Bohemia bor.: Vysoké nad Jiz.: zplaněle před budovou Státní pojišťovny v ulici směrem na Jilemnici, cca. 690
m. n. m., několik rostlin, pouze bělokvětá forma
nejbližší obec: Vysoké nad Jizerou, okres Semily
souřadnice: 50°41'4.32''N, 15°24'8.76''E, ± 100m
nadmořská výška: 690 m
fytochorion: 56a. Železnobrodské Podkrkonoší
datum: 1960-07-31
nálezce: V. Jirásek
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14192825

5358b

původní jméno: Malva moschata
lokalita: Sev. Čechy, Semilsko - Roprachtice, zplaňování z výsadby
nejbližší obec: Roprachtice, okres Semily
souřadnice: 50°39'12.05''N, 15°24'54.28''E, ± 800m
fytochorion: 56a. Železnobrodské Podkrkonoší
datum: 1985-07-14
nálezce: Petr Pyšek
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: rev. B. Slavík 1993: est!
ID: 14440989

původní jméno: Malva moschata
souřadnice: 50°40'42.45''N, 15°29'13.23''E, ± 63m
fytochorion: 93a. Krkonoše lesní
datum: 2012
nálezce: Alexandra Masopustová
pramen: Kolektiv autorů (2012): Botanický inventarizační průzkum KRNAP
projekt: NDOP
ID: 10276819

původní jméno: Malva moschata
lokalita: Roprachtice, obec
souřadnice: 50°39'4.95''N, 15°25'2.71''E
fytochorion: 56a. Železnobrodské Podkrkonoší
datum: 1989-09-26
nálezce: Vladimír Faltys
pramen: RNDr. Vladimír Faltys (1989): Terenní šetření
projekt: NDOP
ID: 11932911

5358c

původní jméno: Malva moschata
lokalita: 162. 5358c, Bozkov: pole na J, JV a V okraji vrchu Na Kříbu (521 m) a na J okraji Na Končinách (524 m), 300–1330 m SV od
středu obce, 50°38'38,6"N, 15°20'53,7"E ± 600 m, 490–510 m n. m.
nejbližší obec: Bozkov, okres Semily
souřadnice: 50°38'38.60''N, 15°20'53.70''E, ± 600m
nadmořská výška: 490-510 m
fytochorion: 56a. Železnobrodské Podkrkonoší
datum: 2013-07-03
nálezce: L. Lippl
pramen: Samková V. [ed.] (2020): Výsledky floristického kurzu České botanické společnosti v Nové Pace 30. června až 6. července
2013. – Zprávy Čes. Bot. Společ. 55: 279–360.
projekt: FK ČBS
ID: 14038998

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 96: 1–96, 2024



45

původní jméno: Malva moschata
lokalita: Bozkov - trávníky na svahu J od obce
souřadnice: 50°38'4.20''N, 15°20'49.90''E, ± 20m
nadmořská výška: 430 m
fytochorion: 56a. Železnobrodské Podkrkonoší
datum: 2004-07-29
nálezce: R. Višňák
projekt: ČNFD
ID: 2999742

původní jméno: Malva moschata
lokalita: Cimbál, od křižovatky Bozkov - Příkrý - Semily 0,5km směr Příkrý
souřadnice: 50°37'17.30''N, 15°20'15.38''E
fytochorion: 56a. Železnobrodské Podkrkonoší
datum: 1989-07-25
nálezce: Vladimír Faltys
pramen: RNDr. Vladimír Faltys (1989): Terenní šetření
projekt: NDOP
ID: 11933469

5359a

původní jméno: Malva moschata
lokalita: Česká republika, okr. Trutnov, Jilemnické Podkrkonoší: ochranné pásmo KRNAPu, Vítkovice, louka na JV svahu nad
Hamerských potokem, cca 1200 m SV od hájovny ve Vítkovicích, kosená louka.
nejbližší obec: Vítkovice v Krkonoších, okres Semily
souřadnice: 50°41'7.23''N, 15°32'27.88''E, ± 200m
nadmořská výška: 660 m
fytochorion: 93a. Krkonoše lesní
datum: 1993-06-16
nálezce: J. Ptáčková
herbář: OLM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14260775

původní jméno: Malva
lokalita: Krkonoše, Štěpanická Lhota, S část obce při cestě na Benecko
nejbližší obec: Štěpanická Lhota, okres Semily
souřadnice: 50°39'45.46''N, 15°32'54.97''E, ± 200m
fytochorion: 93a. Krkonoše lesní
datum: 1981-08-18
nálezce: Karel Kubát
herbář: LIT
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14438789

původní jméno: Malva moschata
lokalita: Tab. 14. sním. 19.: Krkonoše: Roudnice: S část obce, 0,5 km SZ od vrchu Spálenec (779 m), orient. Z
nejbližší obec: Roudnice, okres Semily
souřadnice: 50°40'23.00''N, 15°30'18.00''E
nadmořská výška: 740 m
fytochorion: 93a. Krkonoše lesní
datum: 1980-07-08
nálezce: Denisa Blažková
pramen: Krahulec F. & Blažková D., Balátová-Tuláčková E., Štursa J. et al. (1996): Krkonošské práce: Louky Krkonoš: rostlinná
společenstva a jejich dynamika. - Opera Corcontica 33: 3-250.
projekt: FLDOK
ID: 9519196

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 96: 1–96, 2024



46

původní jméno: Malva moschata
lokalita: tab. 1. lok. 13. Benecko: okraje parkoviště u pošty, (cesty, záznam z let 1996/1997)
nejbližší obec: Benecko, okres Semily
souřadnice: 50°40'3.00''N, 15°32'53.00''E
fytochorion: 93a. Krkonoše lesní
datum: s. d.
pramen: Husáková J. & Špatenková I. (1999): Vliv posypového materiálu na vegetaci v okolí komunikací Benecka. - Opera Corcontica
36: 41-104.
projekt: FLDOK
ID: 9584372

původní jméno: Malva moschata
lokalita: Roudnice; S část obce; 0.5 km SZ od vrchu Spálenec (779 m)
souřadnice: 50°40'40.00''N, 15°30'20.00''E
nadmořská výška: 740 m
fytochorion: 93a. Krkonoše lesní
datum: 1980-07-08
nálezce: D. Blažková
pramen: Krahulec F.,Blažková D.,Balátová-Tuláčková E.,Štursa J.,Pecháčková S.,Fabšičová (1997): Louky Krkonoš: rostlinná
společenstva a jejich dynamika. - Opera Corcont., Vrchlabí, 33: 1-252.
projekt: ČNFD
ID: 1808969

5359b

původní jméno: orig.: Malva moschata; J. Chrtek jun. 2021: Est!
lokalita: Vrchlabí, silnice na Špindlerův Mlýn, cca 3,1 km S(/SSZ) od kostela sv. Vavřince ve Vrchlabí, úpatí svahu vedle silnice
nejbližší obec: Vrchlabí, okres Trutnov
souřadnice: 50°39'25.50''N, 15°36'4.40''E, ± 100m
nadmořská výška: 530 m
fytochorion: 93a. Krkonoše lesní
datum: 2017-08-09
nálezce: M. Ducháček; P. Kúr
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: sběrové číslo MD 14680; evidenční číslo PR 901492
ID: 14266270

původní jméno: Malva moschata
souřadnice: 50°39'4.49''N, 15°39'32.50''E, ± 81m
fytochorion: 93a. Krkonoše lesní
datum: 2012
nálezce: Jitka Málková
pramen: Kolektiv autorů (2012): Botanický inventarizační průzkum KRNAP
projekt: NDOP
ID: 10299396

původní jméno: Malva moschata
souřadnice: 50°39'3.48''N, 15°39'51.61''E, ± 78m
fytochorion: 93a. Krkonoše lesní
datum: 2012
nálezce: Jitka Málková
pramen: Kolektiv autorů (2012): Botanický inventarizační průzkum KRNAP
projekt: NDOP
ID: 10299638

5359c

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 96: 1–96, 2024



47

původní jméno: Malva moschata
lokalita: Okres Semily: Jilemnice, 1 ex. v severní části nádraží, ca 470 m
nejbližší obec: Jilemnice, okres Semily
souřadnice: 50°36'18.18''N, 15°30'47.79''E, ± 70m
nadmořská výška: 470 m
fytochorion: 56b. Jilemnické Podkrkonoší
datum: 1967-08-31
nálezce: V. Jehlík
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13984500

původní jméno: Bismalva moschata
lokalita: Bohemia, Jil.Podkrk. - 56b: Valteřice (TU), 2 km J kóty Sovinec (765 m), podhorská louka
nejbližší obec: Valteřice, okres Semily
souřadnice: 50°37'30.87''N, 15°33'59.56''E, ± 500m
fytochorion: 56b. Jilemnické Podkrkonoší
datum: 1993-06-15
nálezce: Pavel Lustyk
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14255457

původní jméno: Malva moschata
lokalita: Okres Semily: Jilemnice, 1 ex. v severní části nádraží; ca 470 m
nejbližší obec: Jilemnice, okres Semily
souřadnice: 50°36'18.94''N, 15°30'47.19''E, ± 50m
nadmořská výška: 470 m
fytochorion: 56b. Jilemnické Podkrkonoší
datum: 1967-08-31
nálezce: V. Jehlík
herbář: PRA
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14266968

původní jméno: Malva moschata
lokalita: 217. 5359c, Dolní Štěpanice: intravilán obce, podél silnice do Benecka (mezi dolním okrajem obce a polní cestou na horním
okraji obce vedoucí k hradu Štěpanice), 50°38'08,2"N, 15°31'33,2"E ± 400 m, 440–500 m n. m.
nejbližší obec: Dolní Štěpanice, okres Semily
souřadnice: 50°38'8.20''N, 15°31'33.20''E, ± 400m
nadmořská výška: 440-500 m
fytochorion: 56b. Jilemnické Podkrkonoší
datum: 2013-07-03
nálezce: M. Štefánek; J. Štěpánek
pramen: Samková V. [ed.] (2020): Výsledky floristického kurzu České botanické společnosti v Nové Pace 30. června až 6. července
2013. – Zprávy Čes. Bot. Společ. 55: 279–360.
projekt: FK ČBS
poznámka: bělokvětá
ID: 14039000

původní jméno: Malva moschata
lokalita: 220. 5359c, Dolní Štěpanice: louky podél úvozové cesty k hradu Štěpanice (jihovýchodní expozice), asi 120 m J až 280 m JJZ
od zříceniny hradu, 50°38'21"N, 15°32'18"E, 500–525 m n. m.
nejbližší obec: Dolní Štěpanice, okres Semily
souřadnice: 50°38'21.00''N, 15°32'18.00''E
nadmořská výška: 500-525 m
fytochorion: 56b. Jilemnické Podkrkonoší
datum: 2013-07-03
nálezce: M. Štefánek; J. Štěpánek
pramen: Samková V. [ed.] (2020): Výsledky floristického kurzu České botanické společnosti v Nové Pace 30. června až 6. července
2013. – Zprávy Čes. Bot. Společ. 55: 279–360.
projekt: FK ČBS
ID: 14039001

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 96: 1–96, 2024



48

původní jméno: Malva moschata
lokalita: 220. 5359c, Dolní Štěpanice: louky podél úvozové cesty k hradu Štěpanice (jihovýchodní expozice), asi 120 m J až 280 m JJZ
od zříceniny hradu, 50°38'21"N, 15°32'18"E, 500–525 m n. m.
nejbližší obec: Dolní Štěpanice, okres Semily
souřadnice: 50°38'21.00''N, 15°32'18.00''E
nadmořská výška: 500-525 m
fytochorion: 56b. Jilemnické Podkrkonoší
datum: 2013-07-03
nálezce: M. Štefánek; J. Štěpánek
pramen: Samková V. [ed.] (2020): Výsledky floristického kurzu České botanické společnosti v Nové Pace 30. června až 6. července
2013. – Zprávy Čes. Bot. Společ. 55: 279–360.
projekt: FK ČBS
ID: 14039002

původní jméno: Malva moschata
lokalita: 243. 5359c, Horní Štěpanice: louky a lesní lemy v okolí kopce Na Vrších a červené turistické značky směrem k Dolním
Štěpanicím, asi 800 m Z až 870 m ZJZ od kostela Nejsvětější Trojice v obci, 50°38'33,6"N, 15°31'39,3"E, 620–680 m n. m.
nejbližší obec: Horní Štěpanice, okres Semily
souřadnice: 50°38'33.60''N, 15°31'39.30''E
nadmořská výška: 620-680 m
fytochorion: 56b. Jilemnické Podkrkonoší
datum: 2013-07-03
nálezce: M. Štefánek; J. Štěpánek
pramen: Samková V. [ed.] (2020): Výsledky floristického kurzu České botanické společnosti v Nové Pace 30. června až 6. července
2013. – Zprávy Čes. Bot. Společ. 55: 279–360.
projekt: FK ČBS
ID: 14039003

původní jméno: Malva moschata
lokalita: 329. 5359c, Mrklov: lesík, louky a zahrady podél cesty od hasičské zbrojnice k poslední usedlosti 150 m VJV až 500 m ZJZ od
kaple sv. Wilibalda, 50°38'39,2"N, 15°33'23,4"E ± 200 m, 760 m n. m.
nejbližší obec: Mrklov, okres Semily
souřadnice: 50°38'39.20''N, 15°33'23.40''E, ± 200m
nadmořská výška: 760 m
fytochorion: 56b. Jilemnické Podkrkonoší
datum: 2013-07-03
nálezce: J. Danihelka
pramen: Samková V. [ed.] (2020): Výsledky floristického kurzu České botanické společnosti v Nové Pace 30. června až 6. července
2013. – Zprávy Čes. Bot. Společ. 55: 279–360.
projekt: FK ČBS
ID: 14039007

5359d

původní jméno: orig.: Malva moschata; M. Ducháček 2022: Malva moschata
lokalita: Vrchlabí – Jankův kopec, mez louky (spolu s Origanum vulgare).
nejbližší obec: Vrchlabí, okres Trutnov
souřadnice: 50°38'22.10''N, 15°37'5.98''E, ± 800m
fytochorion: 56b. Jilemnické Podkrkonoší
datum: 1990-07-30
nálezce: Milena Kociánová
herbář: HR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: HR 12455/2
ID: 14361214

původní jméno: Malva moschata
souřadnice: 50°38'32.85''N, 15°39'30.46''E, ± 36m
fytochorion: 56b. Jilemnické Podkrkonoší
datum: 2012
nálezce: Jitka Málková
pramen: Kolektiv autorů (2012): Botanický inventarizační průzkum KRNAP
projekt: NDOP
ID: 10308040

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 96: 1–96, 2024



49

původní jméno: Malva moschata
souřadnice: 50°37'56.96''N, 15°39'50.35''E, ± 30m
fytochorion: 56b. Jilemnické Podkrkonoší
datum: 2012
nálezce: Jitka Málková
pramen: Kolektiv autorů (2012): Botanický inventarizační průzkum KRNAP
projekt: NDOP
ID: 10301559

5360a

původní jméno: Malva moschata
lokalita: Čechy - Krkonoše východní: pěstovaná, a již zplanělá u jedné chaty na Orlíku (Braunberg) v Peci pod Sněžkou, 1000 m
nejbližší obec: Pec pod Sněžkou, okres Trutnov
souřadnice: 50°41'17.67''N, 15°42'57.63''E, ± 200m
nadmořská výška: 1000 m
fytochorion: 93a. Krkonoše lesní
datum: 1950-08-10
nálezce: Josef Šourek
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13984401

původní jméno: Malva moschata
lokalita: Pec pod Sněžkou, ruderál u hotelu Horizont
souřadnice: 50°41'47.40''N, 15°44'15.47''E
fytochorion: 93a. Krkonoše lesní
datum: 1985-08-21
nálezce: Vladimír Faltys
pramen: RNDr. Vladimír Faltys (1985): Terenní šetření
projekt: NDOP
ID: 11934750

5360b

původní jméno: Malva alcea
lokalita: Flora Čechoslovenica. Montes Krkonoše, Krausovy boudy
nejbližší obec: Maršov III, okres Trutnov
souřadnice: 50°39'16.81''N, 15°47'7.80''E, ± 50m
fytochorion: 93a. Krkonoše lesní
datum: 1924-08
nálezce:  Podhajská
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: rev. B. Slavík 1958: Malva moschata
ID: 14192874

původní jméno: Malva moschata
lokalita: Velká Úpa, náměstí
souřadnice: 50°41'25.67''N, 15°46'17.92''E
fytochorion: 93a. Krkonoše lesní
datum: 1988-10-16
nálezce: Vladimír Faltys
pramen: RNDr. Vladimír Faltys (1988): Terenní šetření
projekt: NDOP
ID: 11935094

5360c

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 96: 1–96, 2024



50

původní jméno: orig.: Malva moschata; M. Ducháček 2022: Malva moschata
lokalita: Severovýchodní Čechy, Krkonoše. Prostřední Lánov: na sušší travnaté stráňce u cesty na jižním svahu JJZ pod rozvalinami
Bienerových domků V obce, ca 580 m n. m.
nejbližší obec: Prostřední Lánov, okres Trutnov
souřadnice: 50°37'32.16''N, 15°40'39.23''E, ± 300m
nadmořská výška: 580 m
fytochorion: 56b. Jilemnické Podkrkonoší
datum: 1973-09-08
nálezce: J. Hadinec
herbář: MP
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: MP 69346, MP 69348, MP 69347 (3 doklady)
ID: 14261413

původní jméno: orig.: Malva moschata var. latifolia; M. Ducháček 2022: Malva moschata
lokalita: Severovýchodní Čechy, Krkonoše. Prostřední Lánov: na sušší travnaté stráňce u cesty na jižním svahu JJZ pod rozvalinami
Bienerových domků V obce, ca 580 m n. m.
nejbližší obec: Prostřední Lánov, okres Trutnov
souřadnice: 50°37'32.16''N, 15°40'39.23''E, ± 300m
nadmořská výška: 580 m
fytochorion: 56b. Jilemnické Podkrkonoší
datum: 1973-09-08
nálezce: J. Hadinec
herbář: MP
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: MP 69349, MP 69350 (2 doklady)
ID: 14261414

původní jméno: Malva moschata
lokalita: /52a/ Bönischovy boudy: z louky nad nově vyznač.žlutou tur.cestou /SZ Čer.Dolu//Šteffan 1982, druh pak vymizel/
nejbližší obec: Černý důl, okres Trutnov
souřadnice: 50°38'55.00''N, 15°41'49.00''E
nadmořská výška: 805 m
fytochorion: 56b. Jilemnické Podkrkonoší
datum: 1991
pramen: Šteffan O. (1995): Příspěvek ke květeně Krkonoš (11). - Opera Corcontica 32: 151-157.
projekt: FLDOK
ID: 9485264

původní jméno: Malva moschata
lokalita: Černý Důl v Krkonoších, golfové hřiště
souřadnice: 50°37'9.79''N, 15°41'52.01''E, ± 1001m
fytochorion: 56b. Jilemnické Podkrkonoší
datum: 2013
nálezce: Richard Višňák
pramen: Vonička P. et Višňák R. (2013): Biologické hodnocení záměru výstavby golfového areálu v Černém Dole v Krkonoších
projekt: NDOP
ID: 11133433

původní jméno: Malva moschata
souřadnice: 50°38'5.74''N, 15°40'41.98''E, ± 82m
fytochorion: 56b. Jilemnické Podkrkonoší
datum: 2012
nálezce: Jitka Málková
pramen: Kolektiv autorů (2012): Botanický inventarizační průzkum KRNAP
projekt: NDOP
ID: 10304674

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 96: 1–96, 2024



51

5360d

původní jméno: orig.: Malva moschata var. typica; M. Ducháček 2022: Malva moschata
lokalita: Flora Čechoslovakiae. Krkonoše. Svoboda n. Ú. V plotech zahrad. 550 m n. m.
nejbližší obec: Svoboda nad Úpou, okres Trutnov
souřadnice: 50°37'33.22''N, 15°49'0.14''E, ± 300m
nadmořská výška: 550 m
fytochorion: 93c. Rýchory
datum: 1972-09-13
nálezce: V. Horák
herbář: MP
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: MP 56629
ID: 14261374

původní jméno: orig.: Malva alcea var. albiflora; B. Slavík 1988-03-03: Malva moschata; M. Ducháček 2022: Malva moschata
lokalita: Flora Čechoslovakiae. Krkonoše. Chata „Jitřenka“, záp. od Jánských lázní. 750 m.n. m.
nejbližší obec: Janské Lázně, okres Trutnov
souřadnice: 50°37'59.78''N, 15°46'2.42''E, ± 500m
nadmořská výška: 750 m
fytochorion: 93a. Krkonoše lesní
datum: 1970-09-02
nálezce: V. Horák
herbář: MP
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: MP 28186, MP 36219 (2 doklady); chata Jitřenka Z od Janských Lázní v nadmořské výšce 750 m nebyla nalezena, jediná
chata Jitřenka je přímo v Janských Lázních, ale nesedí právě nadmořská výška (pozn. M. Ducháček 2023)
ID: 14261381

původní jméno: Malva moschata
lokalita: 431. 5360d, Hertvíkovice: pastviny a vlhké cesty v údolí Žabího potoka 0,2–1 km SZ od obce, 50°36'00,1"N, 15°48'06,0"E ±
400 m, 455–490 m n. m.
nejbližší obec: Hertvíkovice, okres Trutnov
souřadnice: 50°36'0.10''N, 15°48'6.00''E, ± 400m
nadmořská výška: 455-490 m
fytochorion: 56c. Trutnovské Podkrkonoší
datum: 2013-07-05
nálezce: K. Boublík
pramen: Samková V. [ed.] (2020): Výsledky floristického kurzu České botanické společnosti v Nové Pace 30. června až 6. července
2013. – Zprávy Čes. Bot. Společ. 55: 279–360.
projekt: FK ČBS
ID: 14039010

původní jméno: Malva moschata
souřadnice: 50°36'43.54''N, 15°48'1.04''E, ± 27m
fytochorion: 56c. Trutnovské Podkrkonoší
datum: 2012
nálezce: Ivona Matějková
pramen: Kolektiv autorů (2012): Botanický inventarizační průzkum KRNAP
projekt: NDOP
ID: 10288762

5361a

původní jméno: Malva moschata
lokalita: Žacléř, nádraží
souřadnice: 50°39'52.69''N, 15°54'39.86''E
fytochorion: 58a. Žacléřsko
datum: 1988-07-10
nálezce: Vladimír Faltys
pramen: RNDr. Vladimír Faltys (1988): Terenní šetření
projekt: NDOP
ID: 11936077

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 96: 1–96, 2024



52

5361b

původní jméno: Malva moschata
lokalita: Lampertice, J část obce
souřadnice: 50°39'42.41''N, 15°57'10.16''E
fytochorion: 58a. Žacléřsko
datum: 1988-07-08
nálezce: Vladimír Faltys
pramen: RNDr. Vladimír Faltys (1988): Terenní šetření
projekt: NDOP
ID: 11936243

5361c

původní jméno: Malva moschata
lokalita: Prkenný Důl, serpentiny silnice J od Žacléře
souřadnice: 50°37'44.84''N, 15°54'11.25''E
fytochorion: 58a. Žacléřsko
datum: 1988-06-19
nálezce: Vladimír Faltys
pramen: RNDr. Vladimír Faltys (1988): Terenní šetření
projekt: NDOP
ID: 11936626

5361d

původní jméno: Malva moschata
lokalita: 24. Babí /J Žacléře/, Hřebínek, v lomě
nejbližší obec: Babí, okres Trutnov
souřadnice: 50°37'35.00''N, 15°54'54.00''E
nadmořská výška: 610 m
fytochorion: 58a. Žacléřsko
datum: 1982
pramen: Šteffan O. (1988): Příspěvek ke květeně Krkonoš (7). - Opera Corcontica 25: 119-139.
projekt: FLDOK
ID: 9483325

původní jméno: Malva moschata
lokalita: Křenov, v obci při silnici
souřadnice: 50°38'26.35''N, 15°56'3.88''E
fytochorion: 58a. Žacléřsko
datum: 1988-07-10
nálezce: Vladimír Faltys
pramen: RNDr. Vladimír Faltys (1988): Terenní šetření
projekt: NDOP
ID: 11936689

5362c

původní jméno: Malva alcea
lokalita: ČSSR. Bohemia boreo-orientalis, extremitas Broumovský výběžek, oppidum Teplice n. Met.: in graminosis ad viam publicam
ca 1 km situ occid. a pago Horní Adršpach. Alt. ca 580 m s. m.
nejbližší obec: Horní Adršpach, okres Náchod
souřadnice: 50°37'14.75''N, 16°4'9.30''E, ± 150m
nadmořská výška: 580 m
fytochorion: 58b. Polická kotlina
datum: 1987-07-25
nálezce: L. Kirschnerová; J. Kirschner
herbář: PRA
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14266938

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 96: 1–96, 2024



53

5362d

původní jméno: Malva moschata
lokalita: U zámku Adersbašského
nejbližší obec: Dolní Adršpach, okres Náchod
souřadnice: 50°37'8.19''N, 16°6'39.69''E, ± 50m
fytochorion: 58b. Polická kotlina
datum: 1907-08-29
nálezce: K. Domin
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14192841

původní jméno: Malva moschata
lokalita: h0152br_043117_1129_T1.1
nejbližší obec: Dolní Adršpach, okres Náchod
souřadnice: 50°37'31.69''N, 16°5'36.89''E, ± 145m
fytochorion: 58b. Polická kotlina
datum: 2003
nálezce: Libor Ekrt
pramen: Libor Ekrt. h0152br: h0152br. 2004.
projekt: NDOP
poznámka: Datum nálezu: 18.08.2003 - 28.06.2004
ID: 3422587

původní jméno: Malva moschata
lokalita: Horní Adršpach, obec
souřadnice: 50°37'24.00''N, 16°5'48.67''E
fytochorion: 58b. Polická kotlina
datum: 1982-06
nálezce: Vladimír Faltys
pramen: RNDr. Vladimír Faltys (1982): Terenní šetření
projekt: NDOP
ID: 11943799

5363d

původní jméno: orig.: Malva; J. Chrtek jun. 2020: Malva moschata
lokalita: Flora bohemica. – Broumovsko: Mlýnský vrch.
nejbližší obec: Hejtmánkovice, okres Náchod
souřadnice: 50°36'45.49''N, 16°18'35.14''E, ± 300m
fytochorion: 58c. Broumovská kotlina
datum: 1967-08-02
nálezce: J. Houfek
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: PR evid. no: P4 S 544/763
ID: 14269659

původní jméno: det. J. Belicová; M. Ducháček 2022: Malva moschata
lokalita: Hynčice, 700 m J od žst., travnatá stráň.
nejbližší obec: Hynčice, okres Náchod
souřadnice: 50°37'4.88''N, 16°17'17.80''E, ± 150m
fytochorion: 58c. Broumovská kotlina
datum: 1978
nálezce: R. Bukač
herbář: HR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: HR 26561
ID: 14361219

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 96: 1–96, 2024



54

původní jméno: Malva moschata
lokalita: Pod šancemi
nejbližší obec: Jetřichov, okres Náchod
souřadnice: 50°36'31.93''N, 16°15'54.51''E, ± 145m
fytochorion: 58c. Broumovská kotlina
datum: 1995-09-13
nálezce: Aleš Hájek
pramen: RNDr. Aleš Hájek. Broumovsko - floristika, škrtací seznamy. 2009.
projekt: NDOP
ID: 6820462

původní jméno: Malva moschata
lokalita: Hynčice u Broumova
souřadnice: 50°37'30.11''N, 16°17'27.70''E, ± 241m
fytochorion: 58h. Javoří hory
datum: 2011-06-09
nálezce: Aleš Hájek
pramen: Hájek Aleš (2012): Aktualizace mapovacího okrsku cz3265 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: T1.1
ID: 10382879

původní jméno: Malva moschata
lokalita: Hynčice u Broumova
souřadnice: 50°37'34.57''N, 16°17'37.71''E, ± 275m
fytochorion: 58h. Javoří hory
datum: 2011-06-09
nálezce: Aleš Hájek
pramen: Hájek Aleš (2012): Aktualizace mapovacího okrsku cz3265 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: T1.1
ID: 10383047

5364c

původní jméno: orig.: Malva moschata; M. Ducháček 2022: Malva moschata
lokalita: Česká republika: Javoří hory, Náchod. – Rožmitál, louky 0,48 km VSV od třídičky v lomu, 130 m JV od Zadní Homole, sušší
louky; 530 m s. m.; coor.: N 50° 37' 3", E 016° 22' 41" (WGS-84); quadr.: 5364cd.
nejbližší obec: Rožmitál, okres Náchod
souřadnice: 50°37'3.00''N, 16°22'41.00''E
nadmořská výška: 530 m
fytochorion: 58h. Javoří hory
datum: 2012-07-20
nálezce: Věra Samková
herbář: HR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: HR 90759; 50.37.02,7, 16.22.40,2
ID: 14361239

původní jméno: det. V. Samková: Malva moschata; M. Ducháček 2022: Malva moschata
lokalita: Česká republika: Broumovská kotlina, Náchod. – Rožmitál, louky SZ od lomu, 700 m SZ od třídičky v lomu, louky; 520 m s.
m.; coor.: N 50° 37' 11", E 016° 21' 48" (WGS-84); quadr.: 5364cc.
nejbližší obec: Rožmitál, okres Náchod
souřadnice: 50°37'11.00''N, 16°21'48.00''E
nadmořská výška: 520 m
fytochorion: 58c. Broumovská kotlina
datum: 2009-06-26
nálezce: Miroslav Mikát
herbář: HR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: HR 85052
ID: 14361235

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 96: 1–96, 2024



55

původní jméno: orig.: Malva moschata; M. Ducháček 2022: Malva moschata
lokalita: Česká republika, okr. Náchod: Rožmitál, nad lomem, 1,5 km S obce, okraj lesa, 590 m n. m.; quadr.: 5364c.
nejbližší obec: Rožmitál, okres Náchod
souřadnice: 50°37'8.66''N, 16°22'13.71''E, ± 150m
nadmořská výška: 590 m
fytochorion: 58h. Javoří hory
datum: 2000-08-15
nálezce: Věra Samková
herbář: HR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: HR 49399
ID: 14361230

původní jméno: Malva moschata
lokalita: Lom Rožmitál na severním okraji obce Rožmitál, severovýchodně od Broumova; lokalita č. 26. Mezofilní louky jihovýchodně
od Zadní Homole.
nejbližší obec: Šonov, okres Náchod
souřadnice: 50°37'1.10''N, 16°22'43.10''E, ± 50m
fytochorion: 58h. Javoří hory
datum: 2000
nálezce: Věra Samková
pramen: Samková V. (2014): Výsledky botanického průzkumu v lomu Rožmitál a jeho okolí. – Acta Mus. Reginaehradec., ser. A, 34:
41–62.
herbář: HR
projekt: Florlit
poznámka: Souřadnice odečteny podle zákresu lokality v leteckém snímku na obr. 1 na str. 42.; v publikaci uvedeny následující
nálezy: M. Mikát 2009, Samková 2000 a 2012
ID: 13858397

5444c

původní jméno: Malva moschata
lokalita: Vejprty: na kraji Údolní ulice cca 15 m SSV od křižovatky s ulicí Jana Švermy
souřadnice: 50°30'7.80''N, 13°2'3.70''E
fytochorion: 85. Krušné hory
datum: 2021-07-10
nálezce: Jan Prančl
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14095221

5446c

původní jméno: Malva moschata
lokalita: 25a. Krušn. podh. vl., SZ Čechy: Zákoutí (okr. Chomutov): louky cca 0,5 km SZ od obce
nejbližší obec: Zákoutí, okres Chomutov
souřadnice: 50°32'56.21''N, 13°20'43.61''E, ± 150m
fytochorion: 25a. Krušnohorské podhůří vlastní
datum: 2003-08-20
nálezce: Č. Ondráček
herbář: CHOM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14152005

původní jméno: Malva moschata
lokalita: 25a. Krušn. podh. vl., SZ Čechy: Bečov (okr. Chomutov): pastvina cca 0,55 km JJZ obce
nejbližší obec: Bečov, okres Chomutov
souřadnice: 50°30'21.72''N, 13°20'49.16''E, ± 200m
fytochorion: 25a. Krušnohorské podhůří vlastní
datum: 1998-07-16
nálezce: Č. Ondráček
herbář: CHOM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14151951

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 96: 1–96, 2024



56

původní jméno: Malva alcea
lokalita: Platten [Blatno]
nejbližší obec: Blatno, okres Chomutov
souřadnice: 50°30'41.32''N, 13°21'31.67''E, ± 500m
fytochorion: 25a. Krušnohorské podhůří vlastní
datum: 1943
nálezce: Erhard Dörr
herbář: CHOM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14151963

původní jméno: Malva alcea
lokalita: Platten [Blatno]
nejbližší obec: Blatno, okres Chomutov
souřadnice: 50°30'41.32''N, 13°21'31.67''E, ± 500m
fytochorion: 25a. Krušnohorské podhůří vlastní
datum: 1943
nálezce: Erhard Dörr
herbář: CHOM
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: B. Slavík 1990: Malva moschata L.
ID: 14151989

5448c

původní jméno: Malva moschata
lokalita: Liběšice (181) - 1 km S/SSV, mírně vyvýšené místo na okraji býv. pastviny
nejbližší obec: Želenice u Mostu, okres Most
souřadnice: 50°31'39.67''N, 13°44'52.49''E
fytochorion: 4a. Lounské středohoří
datum: 2000
nálezce: Jaromír Sládek
pramen: Sládek Jaromír. Botanické mapování v územních obvodech obcí Obrnice, Želenice a Braňany, v katastrálním území Svinčice
a na lokalitě Pahorek (k.ú. Lužice), duben - září 2000. 2000.
projekt: NDOP
ID: 7283396

5448d

původní jméno: Malva moschata
lokalita: 4a. Lounské středohoří. Liběšice u Bíliny, asi 1,1 km SSV, plochý rulový pahorek, u okraje pastviny
nejbližší obec: Želenice, okres Most
souřadnice: 50°31'47.08''N, 13°44'59.36''E, ± 300m
fytochorion: 4a. Lounské středohoří
datum: 2000-09-08
nálezce: Jaromír Sládek
herbář: CHOM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14151967

původní jméno: Malva moschata
lokalita: Bílina, 2,5 km JJZ od zámku, kopec Bořeň
souřadnice: 50°31'36.80''N, 13°45'49.80''E
nadmořská výška: 540 m
fytochorion: 4a. Lounské středohoří
datum: 2007-06-12
nálezce: K. Merunková
projekt: ČNFD
ID: 1193428

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 96: 1–96, 2024



57

5449c

původní jméno: orig.: Malva moschata; M. Ducháček 2022: Malva moschata
lokalita: Flora čechoslovenica. – Bohemia sever.: na mezích pod radovesickou výsypkou [býv. obec Radovesice zanikla kvůli těžbě
zač. 70. let, výsypka je rekultivovaná].
nejbližší obec: Bílina, okres Teplice
souřadnice: 50°32'35.19''N, 13°50'2.47''E, ± 1500m
fytochorion: 4b. Labské středohoří
datum: 1979-07-12
nálezce: Rudolf Kurka
herbář: CB
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: CB 42019
ID: 14363616

5449d

původní jméno: Malva moschata
lokalita: Bohemia, distr. Litoměřice: Milešov, 0,7 km VSV od kostela v obci, podél cesty, 410 m s. m.
nejbližší obec: Velemín, okres Litoměřice
souřadnice: 50°32'23.04''N, 13°56'55.91''E, ± 40m
nadmořská výška: 410 m
fytochorion: 4b. Labské středohoří
datum: 1995-07-12
nálezce: Jiří Danihelka
herbář: MMI
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14189470

5450a

původní jméno: Malva moschata
lokalita: 4b. Lab. střed., Dolní Zálezly, Z kraj obce, ca 180 m n. m.
nejbližší obec: Dolní Zálezly, okres Ústí nad Labem
souřadnice: 50°35'46.76''N, 14°2'14.36''E, ± 200m
nadmořská výška: 180 m
fytochorion: 4b. Labské středohoří
datum: 2005-09-03
nálezce: Vít Joza
herbář: CHOM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14151977

původní jméno: Malva
lokalita: Radejčín: okraj silnice mezi nádražím a železničním přejezdem, 1 velký trs
nejbližší obec: Radejčín, okres Ústí nad Labem
souřadnice: 50°34'52.93''N, 14°0'8.22''E, ± 70m
fytochorion: 4b. Labské středohoří
datum: 1990-07-19
nálezce: Karel Kubát
herbář: LIT
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14438815

5450b

původní jméno: Malva moschata
lokalita: Lbín: louky u cesty na Nový Dvůr, poblíž zazemněné tůně
nejbližší obec: Lbín, okres Litoměřice
souřadnice: 50°35'5.50''N, 14°8'24.44''E, ± 500m
fytochorion: 4b. Labské středohoří
datum: 1977-08-27
nálezce: Karel Kubát
herbář: LIT
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14438785

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 96: 1–96, 2024



58

původní jméno: Malva moschata
lokalita: Nový Dvůr u Lbína - louka
nejbližší obec: Lbín, okres Litoměřice
souřadnice: 50°35'0.47''N, 14°8'40.78''E, ± 150m
fytochorion: 45a. Lovečkovické středohoří
datum: 1964-09-06
nálezce: Karel Kubát
herbář: LIT
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14438767

původní jméno: Malva moschata
lokalita: Lbín - mezi vsí a Pokr. potokem
nejbližší obec: Lbín, okres Litoměřice
souřadnice: 50°34'40.82''N, 14°7'44.74''E, ± 100m
fytochorion: 4b. Labské středohoří
datum: 1964-09-13
nálezce: Karel Kubát
herbář: LIT
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14438769

5451a

původní jméno: Malva moschata
lokalita: Liščín - okraj lesa nad Myšticemi
nejbližší obec: Myštice, okres Litoměřice
souřadnice: 50°34'13.21''N, 14°10'52.02''E, ± 150m
fytochorion: 45a. Lovečkovické středohoří
datum: 1963-07-10
nálezce: Karel Kubát
herbář: LIT
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14438768

5451b

původní jméno: Malva moschata
lokalita: Flora Bohemica. České středohoří, Dolní Chobolice (distr. Litoměřice): 550 m SSV od kapličky v obci, cesta mezi poli, okraj
křovin
nejbližší obec: Dolní Chobolice, okres Litoměřice
souřadnice: 50°34'34.00''N, 14°16'39.40''E
nadmořská výška: 325 m
fytochorion: 4c. Úštěcká kotlina
datum: 2020-09-10
nálezce: P. Zdvořák
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14192810

5451d

původní jméno: orig.: Malva moschata; M. Ducháček 2022: Malva moschata
lokalita: Bohemia septentrionalis. – Distr. Litoměřice. In in fossa viae publicae inter pagos Vrutice et Polepy; altitudine: 170 m s. m.;
WGS 84: 50°30'20"N; 14°16'48"E; quadrans: 5451d.
nejbližší obec: Vrutice, okres Litoměřice
souřadnice: 50°30'20.00''N, 14°16'48.00''E
nadmořská výška: 170 m
fytochorion: 5a. Dolní Poohří
datum: 2005-07-17
nálezce: Radim Paulič
herbář: CB
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: CB 56533
ID: 14363609

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 96: 1–96, 2024



59

5452b

původní jméno: Malva moschata
lokalita: Les napravo od silnice Rašovice-Domašice (proti kótě 376)
nejbližší obec: Rašovice, okres Litoměřice
souřadnice: 50°34'3.10''N, 14°24'55.67''E, ± 150m
fytochorion: 51. Polomené hory
datum: 1965-09-01
nálezce: Karel Kubát
herbář: LIT
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14438760

5452c

původní jméno: orig.: Malva moschata; M. Ducháček 2022: Malva moschata
lokalita: Bohemia septentrionalis. – Litoměřicko. Julčín u Úštěku – rumiště při J okraji lesa Na Černčí S od osady; nadmořská výška:
305 m.
nejbližší obec: Julčín, okres Litoměřice
souřadnice: 50°32'46.33''N, 14°22'25.44''E, ± 100m
nadmořská výška: 305 m
fytochorion: 51. Polomené hory
datum: 2005-07-17
nálezce: Radim Paulič
herbář: CB
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: CB 56532
ID: 14363587

původní jméno: Malva
lokalita: Rochov u Úštěka: travnatý okraj úvozu asi 1 km JV obce
nejbližší obec: Rochov, okres Litoměřice
souřadnice: 50°32'20.75''N, 14°20'43.75''E, ± 100m
fytochorion: 51. Polomené hory
datum: 1987-07-18
nálezce: Karel Kubát
herbář: LIT
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14438797

5452d

původní jméno: Malva moschata
lokalita: 688. Tuhaň u Dubé, silniční okraje v 1,5 km úseku mezi obcí Tuhaň a křižovatkou na Z okraji obce Zakšín, 250-290 m n.
m.;*S Hadinec.
nejbližší obec: Tuhaň u Dubé, okres Česká Lípa
souřadnice: 50°31'54.00''N, 14°28'55.00''E
nadmořská výška: 250-290 m
fytochorion: 51. Polomené hory
datum: 1993-07-10
nálezce: Jiří Hadinec
pramen: Hrouda L., Mandák B. & Hadinec J. (1996): Materiály k flóře Kokořínska a Mělnicka. - Příroda 7: 7-109.
projekt: FLDOK
ID: 9564520

původní jméno: Malva moschata
lokalita: 452. Bukovec, suché travnaté stráně nad silnicí asi 0,3-0,7 km SV od osady, asi 250-260 m n. m.;*S Trávníček.
nejbližší obec: Bukovec, okres Česká Lípa
souřadnice: 50°30'12.00''N, 14°29'17.00''E
nadmořská výška: 250-260 m
fytochorion: 51. Polomené hory
datum: 1993-07-10
nálezce: Bohumil Trávníček
pramen: Hrouda L., Mandák B. & Hadinec J. (1996): Materiály k flóře Kokořínska a Mělnicka. - Příroda 7: 7-109.
projekt: FLDOK
ID: 9559246

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 96: 1–96, 2024



60

5453a

původní jméno: Malva moschata
lokalita: 480. Dřevčice, silniční okraje v obci a V obce, 330-360 m n. m.;*S Hadinec.
nejbližší obec: Dřevčice, okres Česká Lípa
souřadnice: 50°34'34.00''N, 14°29'54.00''E
nadmořská výška: 330-360 m
fytochorion: 51. Polomené hory
datum: 1993-07-10
nálezce: Jiří Hadinec
pramen: Hrouda L., Mandák B. & Hadinec J. (1996): Materiály k flóře Kokořínska a Mělnicka. - Příroda 7: 7-109.
projekt: FLDOK
ID: 9560008

5454d

původní jméno: orig.: Malva moschata
lokalita: 50.5351853 N, 14.7822497 E [Vrchbělá, bývalý vojenský prostor].
nejbližší obec: Vrchbělá, okres Mladá Boleslav
souřadnice: 50°32'6.67''N, 14°46'56.10''E, ± 62m
fytochorion: 52. Ralsko-bezdězská tabule
datum: 2020-07-07
nálezce: Václav Koďousek
pramen: www.inaturalist.org
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: foto: https://www.inaturalist.org/observations/65649569
ID: 14544475

5456b

původní jméno: Malva moschata
lokalita: Čechoslovakia: Bohemia septentr.: distr Turnov: násep bývalého dřevěného mostu na pravém břehu Jizery pod jičínským
mostem u Turnova
nejbližší obec: Turnov, okres Semily
souřadnice: 50°35'7.47''N, 15°8'52.15''E, ± 20m
nadmořská výška: 245 m
fytochorion: 55b. Střední Pojizeří
datum: 1957-08-30
nálezce: B. Slavík
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14192860

původní jméno: Malva moschata var. latifolia
lokalita: Čechoslovakia: Bohemia septentr.: distr. Turnov: levý břeh Jizery u Plokounického ramene, cca 240 m n. m.
nejbližší obec: Všeň, okres Semily
souřadnice: 50°33'57.95''N, 15°5'17.81''E, ± 200m
nadmořská výška: 240 m
fytochorion: 55b. Střední Pojizeří
datum: 1957-08-30
nálezce: B. Slavík
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14192861

původní jméno: Malva moschata var. latifolia
lokalita: Čechoslovakia: Bohemia septentr.: distr. Turnov: pravý břeh Jizery poblíž rumiště u Nudvojovického ramene
nejbližší obec: Turnov, okres Semily
souřadnice: 50°34'41.38''N, 15°8'13.16''E, ± 100m
nadmořská výška: 245 m
fytochorion: 55b. Střední Pojizeří
datum: 1957-08-30
nálezce: B. Slavík
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14192862

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 96: 1–96, 2024



61

5457a

původní jméno: orig.: Malva moschata; M. Ducháček 2022: Malva moschata
lokalita: Železný Brod, na cestě Vesec – Loktuše.
nejbližší obec: Vesec pod Kozákovem, okres Semily
souřadnice: 50°35'43.29''N, 15°13'57.14''E, ± 500m
fytochorion: 55c. Rovenská pahorkatina
datum: 1989-07-24
nálezce: Milena Kociánová
herbář: HR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: HR 12455/1
ID: 14361213

5457b

původní jméno: Malva moschata
lokalita: l0146_034121_568_T1.1
nejbližší obec: Tuhaň u Stružince, okres Semily
souřadnice: 50°34'7.03''N, 15°19'46.92''E, ± 50m
fytochorion: 56b. Jilemnické Podkrkonoší
datum: 2004
nálezce: Richard Višňák
pramen: Richard Višňák. l0146: l0146. 2004.
projekt: NDOP
ID: 3376794

5457c

původní jméno: orig.: Malva moschata; M. Ducháček 2022: Malva moschata
lokalita: Vých. Čechy: Borek pod Troskami – pastvina nad CHPV Rašeliniště Vidlák, cca 270 m n.m.
nejbližší obec: Borek, okres Semily
souřadnice: 50°31'33.99''N, 15°13'13.12''E, ± 200m
nadmořská výška: 270 m
fytochorion: 55d. Trosecká pahorkatina
datum: 1992-08-12
nálezce: D. Vacková
herbář: OMJ
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: OMJ 9084; Herbář CHKO Český ráj
ID: 14266034

původní jméno: Malva moschata
lokalita: Borek pod Troskami, experimentální obora pro chov daňku S od Boreckých skal
nejbližší obec: Štěpánovice u Rovenska pod Troskami, okres Semily
souřadnice: 50°32'29.04''N, 15°14'41.91''E
fytochorion: 55c. Rovenská pahorkatina
datum: 1988-06-17
nálezce: Helena Faltysová
pramen: Faltysová Helena. vlastní terénní nálezy. 1988.
projekt: NDOP
ID: 6774196

5457d

původní jméno: orig.: Malva moschata; M. Ducháček 2022: Malva moschata
lokalita: Okres: Semily. Rovensko p. Tr., louka J nádraží.
nejbližší obec: Rovensko pod Troskami, okres Semily
souřadnice: 50°31'52.36''N, 15°15'50.47''E, ± 70m
fytochorion: 55c. Rovenská pahorkatina
datum: 2019-07-06
nálezce: Helena Faltysová
herbář: MP
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: MP 123218
ID: 14261425

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 96: 1–96, 2024



62

původní jméno: Malva moschata
lokalita: Dráčov, okolí samoty Bosna V obce
souřadnice: 50°31'40.54''N, 15°19'43.06''E
fytochorion: 56b. Jilemnické Podkrkonoší
datum: 2004-04-30
nálezce: Vladimír Faltys
pramen: Faltys Vladimír (2015): Vlastní nálezy
projekt: NDOP
ID: 12268905

5458a

původní jméno: Malva moschata
lokalita: l0146_034121_489_T1.1
nejbližší obec: Nedvězí u Semil, okres Semily
souřadnice: 50°34'23.20''N, 15°20'29.11''E, ± 82m
fytochorion: 56b. Jilemnické Podkrkonoší
datum: 2004
nálezce: Richard Višňák
pramen: Richard Višňák. l0146: l0146. 2004.
projekt: NDOP
ID: 3376280

5458b

původní jméno: Malva moschata
lokalita: 280. 5458b, Libštát: lesnatá stráň 400 m JZ od železniční zastávky, 50°33'13,2"N, 15°24'54,7"E ± 200 m, 390–420 m n. m.
nejbližší obec: Libštát, okres Semily
souřadnice: 50°33'13.20''N, 15°24'54.70''E, ± 200m
nadmořská výška: 390-420 m
fytochorion: 56b. Jilemnické Podkrkonoší
datum: 2013-07-03
nálezce: M. Štech
pramen: Samková V. [ed.] (2020): Výsledky floristického kurzu České botanické společnosti v Nové Pace 30. června až 6. července
2013. – Zprávy Čes. Bot. Společ. 55: 279–360.
projekt: FK ČBS
ID: 14039005

původní jméno: Malva moschata
lokalita: l0135_034122_396_T1.1
nejbližší obec: Košťálov, okres Semily
souřadnice: 50°34'29.60''N, 15°25'6.96''E, ± 68m
fytochorion: 56b. Jilemnické Podkrkonoší
datum: 2003-07-20
nálezce: Richard Višňák
pramen: Richard Višňák. l0135: l0135. 2003.
projekt: NDOP
ID: 3379526

5458c

původní jméno: orig.: Malva silvestris ssp. silvestris; J. Chrtek jun. 2020: Malva moschata
lokalita: Lomnice n. Pop., okr. SM; ruderální stanoviště na sídlišti v SZ části města; nadm. výš. cca 500 m.
nejbližší obec: Lomnice nad Popelkou, okres Semily
souřadnice: 50°32'4.11''N, 15°21'54.13''E, ± 400m
nadmořská výška: 500 m
fytochorion: 56b. Jilemnické Podkrkonoší
datum: 1979-08-12
nálezce: J. Šádek
herbář: LIM
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: LIM 30356
ID: 14360325

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 96: 1–96, 2024



63

původní jméno: Malva moschata
lokalita: Rváčov, v obci
souřadnice: 50°32'14.45''N, 15°20'13.55''E
fytochorion: 56b. Jilemnické Podkrkonoší
datum: 2004-04-30
nálezce: Vladimír Faltys
pramen: Faltys Vladimír (2015): Vlastní nálezy
projekt: NDOP
ID: 12242576

5458d

původní jméno: Malva moschata
lokalita: Karlov, J část obce
souřadnice: 50°31'55.36''N, 15°29'35.80''E
fytochorion: 56b. Jilemnické Podkrkonoší
datum: 2008-08-07
nálezce: Vladimír Faltys
pramen: Faltys Vladimír (2015): Vlastní nálezy
projekt: NDOP
ID: 12268907

5459a

původní jméno: Malva moschata
lokalita: 325. 5459a, Martinice v Krkonoších: u cesty od hráze rybníka Zákřežník k okraji lesa u hřbitova 0,4 km SV od železniční
stanice, 50°34'58,7"N, 15°32'37,4"E ± 150 m, 470–475 m n. m.
nejbližší obec: Martinice v Krkonoších, okres Semily
souřadnice: 50°34'58.70''N, 15°32'37.40''E, ± 150m
nadmořská výška: 470-475 m
fytochorion: 56b. Jilemnické Podkrkonoší
datum: 2013-07-02
nálezce: V. Grulich
pramen: Samková V. [ed.] (2020): Výsledky floristického kurzu České botanické společnosti v Nové Pace 30. června až 6. července
2013. – Zprávy Čes. Bot. Společ. 55: 279–360.
projekt: FK ČBS
ID: 14039006

původní jméno: Malva moschata
lokalita: l0144_034303_259_T1.1
nejbližší obec: Roztoky u Jilemnice, okres Semily
souřadnice: 50°33'36.83''N, 15°31'16.21''E, ± 244m
fytochorion: 56b. Jilemnické Podkrkonoší
datum: 2001
nálezce: Irena Formanová
pramen: Irena Formanová. l0144: l0144. 2004.
projekt: NDOP
poznámka: Datum nálezu: 13.05.2001 - 23.06.2004
ID: 3399680

5459b

původní jméno: Malva alcea
lokalita: Kraj Hradec Králové, okres Vrchlabí, Kunčice N/L, stráň u lesa
nejbližší obec: Kunčice nad Labem, okres Trutnov
souřadnice: 50°34'55.16''N, 15°37'0.40''E, ± 600m
nadmořská výška: 417 m
fytochorion: 56b. Jilemnické Podkrkonoší
datum: 1958-07-29
nálezce: H. Fingerová
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13984420

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 96: 1–96, 2024



64

5459c

původní jméno: Malva alcea
lokalita: Květena Čech. N. Paka. Podlevín - v Myšáku u Paulovy studánky jeden trs, červenice
nejbližší obec: Nová Paka, okres Jičín
souřadnice: 50°30'55.83''N, 15°30'59.87''E, ± 200m
nadmořská výška: 500 m
fytochorion: 56b. Jilemnické Podkrkonoší
datum: 1944-07-28
nálezce: E. Folprecht
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: rev. B. Slavík 1958: Malva moschata
ID: 14192855

původní jméno: Malva moschata
lokalita: 339. 5459c, Nová Paka: meze, okraje cesty a polí pod lesem v osadě Podlevín S od centra města, 50°30'41,2"N, 15°31'07,6"E
± 400 m, 500–520 m n. m.
nejbližší obec: Nová Paka, okres Jičín
souřadnice: 50°30'41.20''N, 15°31'7.60''E, ± 400m
nadmořská výška: 500-520 m
fytochorion: 56b. Jilemnické Podkrkonoší
datum: 2013-07-01
nálezce: V. Grulich
pramen: Samková V. [ed.] (2020): Výsledky floristického kurzu České botanické společnosti v Nové Pace 30. června až 6. července
2013. – Zprávy Čes. Bot. Společ. 55: 279–360.
projekt: FK ČBS
ID: 14039008

5459d

původní jméno: Malva moschata
lokalita: Dolní Kalná, silnice na Čistou u Horek cca 1,0 km ZJZ od kostela v Dolní Kalné, příkop u silnice
nejbližší obec: Dolní Kalná, okres Trutnov
souřadnice: 50°32'12.10''N, 15°37'43.60''E, ± 10m
nadmořská výška: 385 m
fytochorion: 56b. Jilemnické Podkrkonoší
datum: 2017-08-10
nálezce: M. Ducháček; P. Kúr
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: 1 rostlina
ID: 14266272

5460a

původní jméno: Malva moschata
lokalita: Fořt, v obci
souřadnice: 50°35'57.99''N, 15°41'40.07''E
fytochorion: 56b. Jilemnické Podkrkonoší
datum: 2012-06-19
nálezce: Vladimír Faltys
pramen: Faltys Vladimír (2015): Vlastní nálezy
projekt: NDOP
ID: 12293162

původní jméno: Malva moschata
souřadnice: 50°34'54.78''N, 15°44'18.63''E, ± 203m
fytochorion: 56c. Trutnovské Podkrkonoší
datum: 2012
nálezce: Lucie Procházková
pramen: Kolektiv autorů (2012): Botanický inventarizační průzkum KRNAP
projekt: NDOP
ID: 10258332

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 96: 1–96, 2024



65

5460b

původní jméno: Malva moschata
lokalita: Mladé Buky: nekosená louka na jižním svahu návrší Skalka (kóta 551,3) JZ od osady Hetvíkovice
nejbližší obec: Mladé Buky, okres Trutnov
souřadnice: 50°35'8.49''N, 15°47'58.73''E, ± 20m
nadmořská výška: 530 m
fytochorion: 56c. Trutnovské Podkrkonoší
datum: 2013-07-05
nálezce: Radim Paulič; Luděk Čech; Josef Harčarik
herbář: herb. R. Paulič
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13288772

původní jméno: orig.: Malva moschata; J. Chrtek jun. 2021: est!
lokalita: Bohemia orientalis. – Distr. Trutnov. Mladé Buky – nekosená louka na jižním svahu návrší Skalka (kóta 551,3) JZ od osady
Hertvíkovice. – Nadmořská výška: 530 m; WGS 84: 50° 35' 08,6"N; 15° 47' 58,7"E; kvadrant: 5460b; fytochorion: 56c. Trutnovské
Podkrkonoší.
nejbližší obec: Mladé Buky, okres Trutnov
souřadnice: 50°35'8.60''N, 15°47'58.70''E
nadmořská výška: 530 m
fytochorion: 56c. Trutnovské Podkrkonoší
datum: 2013-07-05
nálezce: R. Paulič; L. Čech; J. Harčarik
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: PR 940039
ID: 14267471

původní jméno: Malva moschata
lokalita: 473. 5460b, Vlčice: severozápadní okraj luční enklávy 150–300 m SV od vrchu Skalka (551,3 m), asi 3,4 km SSZ od kostela sv.
Vojtěcha v obci, 50°35'18,8"N, 15°48'06,9"E, 525–550 m n. m.
nejbližší obec: Vlčice, okres Trutnov
souřadnice: 50°35'18.80''N, 15°48'6.90''E
nadmořská výška: 525-550 m
fytochorion: 56c. Trutnovské Podkrkonoší
datum: 2013-07-05
nálezce: L. Čech; R. Paulič; J. Harčarik
pramen: Samková V. [ed.] (2020): Výsledky floristického kurzu České botanické společnosti v Nové Pace 30. června až 6. července
2013. – Zprávy Čes. Bot. Společ. 55: 279–360.
herbář: herb. R. Paulič
projekt: FK ČBS
poznámka: leg. R. Paulič, herb. R. Paulič
ID: 14039012

původní jméno: Malva moschata
lokalita: 467. 5460b, Vlčice: louky, pastviny a okraje cest mezi vrchy Liška (514,9 m) a Skalka (551,3 m), asi 2,8 km SZ–3,3 km SSZ od
kostela sv. Vojtěcha v obci, 50°34'45,4"N, 15°47'31,2"E ± 700 m, 488– 550 m n. m.
nejbližší obec: Vlčice, okres Trutnov
souřadnice: 50°34'45.40''N, 15°47'31.20''E, ± 700m
nadmořská výška: 488-550 m
fytochorion: 56c. Trutnovské Podkrkonoší
datum: 2013-07-05
nálezce: L. Čech; R. Paulič; J. Harčarik
pramen: Samková V. [ed.] (2020): Výsledky floristického kurzu České botanické společnosti v Nové Pace 30. června až 6. července
2013. – Zprávy Čes. Bot. Společ. 55: 279–360.
projekt: FK ČBS
ID: 14039011

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 96: 1–96, 2024



66

původní jméno: Malva moschata
lokalita: Hrad u Horních Vlčic; Vlčice: zaniklý malý hrad zv, Horní Vlčice na skalním hřebenu v lese nad malou vodárnou, 1, 5 km SSZ
od kaple ve středu obce,
souřadnice: 50°34'54.01''N, 15°48'29.84''E
fytochorion: 56c. Trutnovské Podkrkonoší
datum: 2010-09-23
nálezce: Milan Marek
pramen: Marek Milan (2013): Terénní šetření 2005 - 2013 - Květena  hradů, zámků a zřícenin, včetně okolí do cca 100 m.
projekt: NDOP
ID: 12008944

5460c

původní jméno: Malva moschata
lokalita: Borovnička, okolí kostela v obci
souřadnice: 50°30'7.35''N, 15°39'58.90''E
fytochorion: 56b. Jilemnické Podkrkonoší
datum: 2006-12-14
nálezce: Vladimír Faltys
pramen: Faltys Vladimír (2015): Vlastní nálezy
projekt: NDOP
ID: 12231963

původní jméno: Malva moschata
lokalita: Borovnička, v obci
souřadnice: 50°30'6.08''N, 15°39'56.83''E
fytochorion: 56b. Jilemnické Podkrkonoší
datum: 2006-12-14
nálezce: Vladimír Faltys
pramen: Faltys Vladimír (2015): Vlastní nálezy
projekt: NDOP
ID: 12241223

5460d

původní jméno: Malva moschata
lokalita: Pilníkov obec; údolí Grünvald. potoka. Hor. kurz Dvůr Králové.
souřadnice: 50°31'28.69''N, 15°47'23.53''E, ± 2500m
datum: 1983-07-04
nálezce: Jan Kirschner
pramen: Fond Bohumila Slavíka
projekt: Slavíkovy formuláře
ID: 8563423

5461b

původní jméno: Malva moschata
lokalita: Flora bohemica, distr. Trutnov. Na výslunní stráňce 2 km SV od Trutnova
nejbližší obec: Poříčí u Trutnova, okres Trutnov
souřadnice: 50°34'5.39''N, 15°56'47.20''E, ± 800m
nadmořská výška: 450 m
fytochorion: 56c. Trutnovské Podkrkonoší
datum: 1983-07-05
nálezce: J. Hanousek
herbář: OLM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14260762

původní jméno: Malva moschata
lokalita: Petříkovice, v obci JZ kaple pod lyžařským vlekem
souřadnice: 50°35'43.55''N, 15°59'25.39''E
fytochorion: 58e. Žaltman
datum: 2010-09-11
nálezce: Vladimír Faltys
pramen: Faltys Vladimír (2015): Vlastní nálezy
projekt: NDOP
ID: 12293161

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 96: 1–96, 2024



67

5461c

původní jméno: Malva moschata
lokalita: 2. Rybník Starí Buky: flor. průzkum provád.5.-9.2002, rybník se nachází u JZD v Dolních Starých Bucích
nejbližší obec: Dolní Staré Buky-Pil, okres Trutnov
souřadnice: 50°32'9.00''N, 15°50'48.00''E
nadmořská výška: 360 m
fytochorion: 56d. Království
datum: 2002
pramen: Stránská M. (2002): Flóra a vegetace lokality Rákosiny u Pilníkova. - Východočes. Sborn. Přírod. - Pr. a Stud. 10: 97-105.
projekt: FLDOK
ID: 9781021

5461d

původní jméno: Malva moschata
lokalita: 0_opravy_034409_62_T1.1
nejbližší obec: Starý Rokytník, okres Trutnov
souřadnice: 50°31'34.50''N, 15°55'24.28''E, ± 67m
fytochorion: 56c. Trutnovské Podkrkonoší
datum: 2000
nálezce: Markéta Wagnerová
pramen: Anonymus. Mapování biotopů, kap. 8. 2005.
projekt: NDOP
poznámka: Datum nálezu: 21.02.2000 - 09.02.2005
ID: 3413620

5462a

původní jméno: orig.: Malva moschata; M. Ducháček 2022: Malva moschata
lokalita: Flora der Vorberge des Riesengebirges: Böhmen. Südwestlich Markausch [= Markoušovice] nächst Trautenau. Ruderalflur.
Höhe: 520 m.
nejbližší obec: Markoušovice, okres Trutnov
souřadnice: 50°33'4.60''N, 15°59'56.49''E, ± 400m
nadmořská výška: 520 m
fytochorion: 56c. Trutnovské Podkrkonoší
datum: 1930-06-27
nálezce: Alfred Kluge
herbář: MP
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: MP 107770
ID: 14261400

původní jméno: orig.: Malva moschata; M. Ducháček 2022: Malva moschata
lokalita: Flora der Vorberge des Riesengebirges: Böhmen. Südwestlich Markausch [= Markoušovice] nächst Trautenau. Ruderalflur.
Höhe: 520 m
nejbližší obec: Markoušovice, okres Trutnov
souřadnice: 50°33'4.60''N, 15°59'56.49''E, ± 400m
nadmořská výška: 520 m
fytochorion: 56c. Trutnovské Podkrkonoší
datum: 1929-09-17
nálezce: Alfred Kluge
herbář: MP
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: MP 107769
ID: 14261399

původní jméno: Malva moschata
lokalita: Paseky  2
nejbližší obec: Radvanice v Čechách, okres Trutnov
souřadnice: 50°33'41.94''N, 16°2'21.42''E, ± 48m
fytochorion: 58e. Žaltman
datum: 1993-09-17
nálezce: Aleš Hájek
pramen: RNDr. Aleš Hájek. Broumovsko - floristika, škrtací seznamy. 2009.
projekt: NDOP
ID: 6847190

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 96: 1–96, 2024



68

původní jméno: Malva moschata
lokalita: Radvanice v Čechách; převážně dlouho nesečená svahová louka, ale stále se značným počtem druhů, kdysi převážně pole,
sečen pouze okraj pod stavením, místy hojně Holcus mollis, roztroušené náletové dřeviny
souřadnice: 50°33'42.18''N, 16°2'20.67''E, ± 66m
fytochorion: 58e. Žaltman
datum: 2013-07-09
nálezce: Aleš Hájek
pramen: Hájek Aleš (2014): Aktualizace mapovacího okrsku cz3193 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: T1.1
ID: 13001245

5462b

původní jméno: Malva moschata
lokalita: po levé straně silnice z Adršpachu do Teplic
nejbližší obec: Teplice nad Metují, okres Náchod
souřadnice: 50°34'28.71''N, 16°7'23.53''E, ± 2500m
fytochorion: 94. Teplicko-adršpašské skály
datum: 1950
nálezce: Josef Vondřejc
pramen: Vondřejc J. (1951): Fytogeografická studie o vegetaci Broumovského výběžku. – Ms. [dipl. práce; depon. in: Kat. bot. PřF UK,
Praha]
projekt: Květena VČ
poznámka: na hranici kvadrantů 5462b a 5362d
ID: 14283861

5462c

lokalita: Čechoslovakia: Bohemia boreo-orientalis, distr. Trutnov, montes Jestřebí hory: ad acervum ca 2,3 km situ boreo-occid. a
pago Malé Svatoňovice
nejbližší obec: Velké Svatoňovice, okres Trutnov
souřadnice: 50°32'38.40''N, 16°1'39.75''E, ± 150m
nadmořská výška: 440 m
fytochorion: 58e. Žaltman
datum: 1976-07-16
nálezce: J. Kirschner
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: det. B. Slavík 1988: Malva moschata
ID: 14192884

původní jméno: orig.: Malva moschata; M. Ducháček 2022: Malva moschata
lokalita: Čechoslovakia: Bohemia orientalis, okr. Trutnov, Velké Svatoňovice, halda dolu Pětiletka, cca 420 m.n. m.
nejbližší obec: Velké Svatoňovice, okres Trutnov
souřadnice: 50°32'57.73''N, 16°1'16.76''E, ± 150m
nadmořská výška: 420 m
fytochorion: 58e. Žaltman
datum: 1971-07-12
nálezce: J. Vortel
herbář: MP
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: MP 64382
ID: 14261392

původní jméno: Malva moschata
lokalita: 20. Úpice: břehy Úpy u kryté dřevěné lávky SZ od města
souřadnice: 50°31'7.00''N, 16°0'17.00''E
nadmořská výška: 345 m
fytochorion: 56c. Trutnovské Podkrkonoší
datum: 2015-06-04
nálezce: M. Ducháček; V. Samková
pramen: Věra Samková [ed.] (2016): Výsledky floristického kurzu Východočeské pobočky České botanické společnosti v Úpici 4.–7.
června 2015. - Acta Musei reginaehradecensis, ser. A, 36: 55–66.
projekt: FK ČBS
ID: 13746662

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 96: 1–96, 2024



69

původní jméno: Malva moschata
lokalita: Velké Svatoňovice; v původním mapování nevylišeno (části lučních segmentů č. 70 a 89), polní cesta a její ruderalizované
lemy, zahrnuje též plochy charakteru X6
souřadnice: 50°32'56.61''N, 16°2'13.61''E, ± 78m
fytochorion: 58e. Žaltman
datum: 2013-08-02
nálezce: Aleš Hájek
pramen: Hájek Aleš (2014): Aktualizace mapovacího okrsku cz3193 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: X7B
ID: 13004774

původní jméno: Malva moschata
lokalita: Petrovice u Strážkovic; svahová pastvina (skot), kdysi převážně pole, značně kvalitní, místy i druhy smilkových luk, asi však
dříve přísev, pod segmentem hnojiště
souřadnice: 50°32'16.87''N, 16°4'14.15''E, ± 121m
fytochorion: 58e. Žaltman
datum: 2013-06-09
nálezce: Aleš Hájek
pramen: Hájek Aleš (2014): Aktualizace mapovacího okrsku cz3193 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: T1.3
ID: 13007471

5462d

původní jméno: Malva moschata
lokalita: h0151br_043308_523_T1.1
nejbližší obec: Bystré u Stárkova, okres Náchod
souřadnice: 50°31'24.82''N, 16°7'47.60''E, ± 271m
fytochorion: 58b. Polická kotlina
datum: 2003
nálezce: Libor Ekrt
pramen: Libor Ekrt. h0151br: h0151br. 2003.
projekt: NDOP
ID: 3442387

5463a

původní jméno: Malva moschata
lokalita: Rákosový mokřad
nejbližší obec: Dolní Teplice, okres Náchod
souřadnice: 50°35'5.21''N, 16°10'28.35''E, ± 59m
fytochorion: 58b. Polická kotlina
datum: 1993-06-16
nálezce: Aleš Hájek
pramen: RNDr. Aleš Hájek. Broumovsko - floristika, škrtací seznamy. 2009.
projekt: NDOP
ID: 6804834

původní jméno: Malva moschata
lokalita: Teplice nad Metují, JV část u nádraží
souřadnice: 50°35'31.54''N, 16°10'16.32''E
fytochorion: 58b. Polická kotlina
datum: 2006-10-03
nálezce: Vladimír Faltys
pramen: Faltys Vladimír (2015): Vlastní nálezy
projekt: NDOP
ID: 12268908

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 96: 1–96, 2024



70

5463b

původní jméno: Malva moschata
lokalita: Hlavňov, střed obce
souřadnice: 50°33'30.71''N, 16°15'10.87''E
fytochorion: 58b. Polická kotlina
datum: 2003-09-24
nálezce: Vladimír Faltys
pramen: Faltys Vladimír (2015): Vlastní nálezy
projekt: NDOP
ID: 12232028

5463c

původní jméno: Malva moschata
lokalita: na železničním náspu mezi Policí a Žďárem
nejbližší obec: Žďár nad Metují, okres Náchod
souřadnice: 50°31'28.71''N, 16°12'23.54''E, ± 2500m
fytochorion: 58b. Polická kotlina
datum: 1950
nálezce: Josef Vondřejc
pramen: Vondřejc J. (1951): Fytogeografická studie o vegetaci Broumovského výběžku. – Ms. [dipl. práce; depon. in: Kat. bot. PřF UK,
Praha]
projekt: Květena VČ
ID: 14283859

5463d

původní jméno: Malva moschata
lokalita: Řeřišný u Machova, v obci
souřadnice: 50°30'12.72''N, 16°17'53.05''E
fytochorion: 58g. Broumovské stěny
datum: 1983-08-20
nálezce: Vladimír Faltys
pramen: RNDr. Vladimír Faltys (1983): Terenní šetření
projekt: NDOP
ID: 11949680

původní jméno: Malva moschata
lokalita: Řeřišný u Machova, údolí potoka Židovky
souřadnice: 50°30'13.81''N, 16°17'28.23''E
fytochorion: 58g. Broumovské stěny
datum: 1982
nálezce: Vladimír Faltys
pramen: RNDr. Vladimír Faltys (1982): Terenní šetření
projekt: NDOP
ID: 11949358

původní jméno: Malva moschata
lokalita: Řeřišný u Machova, údolí potoka Židovky
souřadnice: 50°30'12.42''N, 16°17'52.93''E
fytochorion: 58g. Broumovské stěny
datum: 1982
nálezce: Vladimír Faltys
pramen: RNDr. Vladimír Faltys (1982): Terenní šetření
projekt: NDOP
ID: 11947573

5464a

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 96: 1–96, 2024



71

původní jméno: orig.: Malva moschata; –
lokalita: Česká republika: Broumovská kotlina, Náchod. – Šonov u Broumova, u kostela Sv. Markéty, Z od obce, u zdi kostela; 465 m
s. m.; coor.: N 50° 35' 25", E 016° 23' 49" (WGS-84); quadr.: 5464ab.
nejbližší obec: Šonov u Broumova, okres Náchod
souřadnice: 50°35'25.00''N, 16°23'49.00''E
nadmořská výška: 465 m
fytochorion: 58c. Broumovská kotlina
datum: 2015-06-25
nálezce: Věra Samková
herbář: HR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: HR 98435; 2 doklady; doklad jsem zatím neviděl (pozn. M. Ducháček 2023)
ID: 14361246

původní jméno: Malva moschata
lokalita: Olivětín, cesta z Olivětína do Velké Vsi u Broumova
souřadnice: 50°35'46.11''N, 16°20'24.62''E
fytochorion: 58c. Broumovská kotlina
datum: 1982-08-06
nálezce: Vladimír Faltys
pramen: RNDr. Vladimír Faltys (1982): Terenní šetření
projekt: NDOP
ID: 11950229

5543d

původní jméno: Malva moschata
lokalita: 85. Krušné hory, SZ Čechy: Boží Dar: v obci
nejbližší obec: Boží Dar, okres Karlovy Vary
souřadnice: 50°24'38.06''N, 12°55'23.69''E, ± 500m
fytochorion: 85. Krušné hory
datum: 2007-07-26
nálezce: Č. Ondráček
herbář: CHOM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14152006

5544b

původní jméno: Malva moschata
lokalita: SZ Čechy, Krušnohorské podhůří, bývalá obec Rusová, lada podél silnice v místech bývalé obce, 760 m n. m.
nejbližší obec: Kryštofovy Hamry, okres Chomutov
souřadnice: 50°27'12.39''N, 13°9'41.66''E, ± 1000m
nadmořská výška: 760 m
fytochorion: 25a. Krušnohorské podhůří vlastní
datum: 1992-07-09
nálezce: Č. Ondráček
herbář: CHOM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14151992

původní jméno: Malva moschata
lokalita: Krušné hory - louka na jižním svahu Jelení hory (Haßberg)
nejbližší obec: Rusová, okres Chomutov
souřadnice: 50°28'15.32''N, 13°9'14.90''E, ± 600m
nadmořská výška: 790 m
fytochorion: 85. Krušné hory
datum: 1961
nálezce: Z. Dohnal
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14192822

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 96: 1–96, 2024



72

5544d

původní jméno: Malva moschata
lokalita: 25a. Krušn. podh. vl., SZ Čechy: Kamenné (okr. Chomutov): pastvina cca 0,5 km SZ od obce
nejbližší obec: Měděnec, okres Chomutov
souřadnice: 50°25'1.17''N, 13°6'54.49''E, ± 200m
fytochorion: 25a. Krušnohorské podhůří vlastní
datum: 1996-07-23
nálezce: Č. Ondráček
herbář: CHOM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14151955

původní jméno: Malva moschata
lokalita: SZ Čechy: 25a. Krušn. podh. vl.: Petlery (okr. Chomutov): loučka JV od osady Venkov, 1,2 km SZ od Petler
nejbližší obec: Domašín, okres Chomutov
souřadnice: 50°25'13.54''N, 13°8'49.94''E, ± 200m
fytochorion: 25a. Krušnohorské podhůří vlastní
datum: 1994-05-25
nálezce: Č. Ondráček
herbář: CHOM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14151988

5545a

původní jméno: Malva moschata
lokalita: 85. Krušné hory, SZ Čechy: Výsluní (okr. Chomutov): louka ca 1,55 km ZSZ od středu obce
nejbližší obec: Výsluní, okres Chomutov
souřadnice: 50°28'9.14''N, 13°13'1.04''E, ± 200m
fytochorion: 85. Krušné hory
datum: 2019-07-09
nálezce: Č. Ondráček
herbář: CHOM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14152009

původní jméno: Malva moschata
lokalita: 85. Krušné hory, SZ Čechy: Výsluní (okr. Chomutov): lem cesty 0,7 km SZ od Lysé hory (k. 875,4), vzácně
nejbližší obec: Výsluní, okres Chomutov
souřadnice: 50°27'43.56''N, 13°11'45.09''E, ± 150m
fytochorion: 85. Krušné hory
datum: 2018-07-15
nálezce: Č. Ondráček
herbář: CHOM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14152013

původní jméno: Malva moschata
lokalita: Výsluní, 0,3 km JZ od obce, travnatá plocha mezi silnicí a hřbitovem, 750 m n. m.
nejbližší obec: Výsluní, okres Chomutov
souřadnice: 50°27'53.09''N, 13°14'1.41''E, ± 50m
nadmořská výška: 750 m
fytochorion: 25a. Krušnohorské podhůří vlastní
datum: 1989-10-01
nálezce: Josef Lorber
herbář: CHOM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14152001

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 96: 1–96, 2024



73

původní jméno: Malva moschata
lokalita: SZ Čechy; Krušné hory; okr. Chomutov, Výsluní, u hřbitova, 750 m n. m.
nejbližší obec: Výsluní, okres Chomutov
souřadnice: 50°27'54.18''N, 13°13'59.18''E, ± 100m
nadmořská výška: 750 m
fytochorion: 25a. Krušnohorské podhůří vlastní
datum: 1983-09-03
nálezce: Josef Lorber
herbář: LIT
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14438775

5545c

původní jméno: Malva moschata
lokalita: Okr. Chomutov, Ciboušov, J úpatí Holubího vrchu 0,5 km SZ od obce
nejbližší obec: Ciboušov, okres Chomutov
souřadnice: 50°24'8.68''N, 13°11'16.04''E, ± 300m
fytochorion: 1. Doupovská pahorkatina
datum: 1987-08-06
nálezce: Č. Ondráček
herbář: CHOM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14151998

původní jméno: Malva moschata
lokalita: Odkaliště Louchov: u býv. Mlýna
nejbližší obec: Louchov, okres Chomutov
souřadnice: 50°25'32.42''N, 13°10'55.16''E, ± 200m
fytochorion: 25a. Krušnohorské podhůří vlastní
datum: 1974-08-10
nálezce: K. Kubát
herbář: CHOM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14151964

původní jméno: Malva moschata
lokalita: Holubí vrch [Ciboušov u Kláštěrce nad Ohří, Holubí vrch]
nejbližší obec: Miřetice u Klášterce nad Ohří, okres Chomutov
souřadnice: 50°24'41.57''N, 13°10'48.54''E, ± 400m
fytochorion: 25a. Krušnohorské podhůří vlastní
datum: 1977-07-06
nálezce: J. Holub
herbář: PRA
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14266917

původní jméno: Malva moschata
lokalita: Odkaliště Louchov: u býv. mlýna
nejbližší obec: Louchov, okres Chomutov
souřadnice: 50°25'32.42''N, 13°10'55.16''E, ± 200m
fytochorion: 25a. Krušnohorské podhůří vlastní
datum: 1974-08-10
nálezce: Karel Kubát
herbář: LIT
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: též fl. albo
ID: 14438765

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 96: 1–96, 2024



74

5545d

původní jméno: Malva moschata
lokalita: 104. Prunéřov: rybníček V železni ce, asi 1,5 km SV obce
nejbližší obec: Prunéřov, okres Chomutov
souřadnice: 50°25'41.00''N, 13°17'17.00''E, ± 500m
fytochorion: 3. Podkrušnohorská pánev
datum: 1977-07
nálezce: Vladimír Skalický
pramen: Kubát K. (1978): Floristické materiály ke květeně Kadaňska. - Severočes. Přír. 8-9: 3-78.
projekt: FLDOK
poznámka: uživatel Zdenka Hroudová: Lokalita již neexistuje, zabráno povrchovým dolem a výsypkou.
ID: 8754690

původní jméno: Malva moschata
lokalita: 103. Prunéřov: Z úpatí Větrného vrchu
nejbližší obec: Prunéřov, okres Chomutov
souřadnice: 50°25'5.03''N, 13°16'8.75''E, ± 1500m
fytochorion: 3. Podkrušnohorská pánev
datum: 1977-07
nálezce: Vladimír Skalický
pramen: Kubát K. (1978): Floristické materiály ke květeně Kadaňska. - Severočes. Přír. 8-9: 3-78.
projekt: FLDOK
ID: 8754663

5546a

původní jméno: Malva moschata
lokalita: Chomutov, silniční příkop u silnice z města k Železárnám, u stanice trolejbusu Ref. sociál. služeb (Kordy), ca 340 m n. m.
nejbližší obec: Chomutov, okres Chomutov
souřadnice: 50°27'2.05''N, 13°24'35.51''E, ± 50m
nadmořská výška: 340 m
fytochorion: 3. Podkrušnohorská pánev
datum: 2000-09-06
nálezce: Josef Lorber
herbář: CHOM
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: Plody chlupaté
ID: 14152004

původní jméno: Malva moschata
lokalita: Bei Oberdorf [= Horní Ves]
nejbližší obec: Chomutov, okres Chomutov
souřadnice: 50°28'9.45''N, 13°24'2.27''E, ± 1000m
fytochorion: 3. Podkrušnohorská pánev
datum: 1942
nálezce: Erhard Dörr
herbář: CHOM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14151965

původní jméno: Malva moschata
lokalita: SZ Čechy: okr. Chomutov: Černovice; u lesní cesty kolem Hačky, 1,8 km SSV od obce, 400 m n. m.
nejbližší obec: Chomutov, okres Chomutov
souřadnice: 50°27'47.33''N, 13°21'53.31''E, ± 200m
nadmořská výška: 400 m
fytochorion: 3. Podkrušnohorská pánev
datum: 1979-08-14
nálezce: Josef Lorber
herbář: LIT
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14438790

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 96: 1–96, 2024



75

původní jméno: Malva moschata
lokalita: Hrádečná (pastvina)
nejbližší obec: Hrádečná, okres Chomutov
souřadnice: 50°29'49.66''N, 13°22'58.42''E, ± 600m
fytochorion: 3. Podkrušnohorská pánev
datum: 1976-09-09
nálezce:  Lorberová
herbář: LIT
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14438792

původní jméno: orig.: Malva moschata; M. Ducháček 2023: Malva moschata
lokalita: Blatno: Hrádečná, na posečené louce poblíž areálu vojenského muzea Na Kočičáku, asi 1,42 km J–JJV od kaple v Hrádečné
nejbližší obec: Hrádečná, okres Chomutov
souřadnice: 50°29'13.10''N, 13°23'17.30''E
nadmořská výška: 535 m
fytochorion: 3. Podkrušnohorská pánev
datum: 2023-08-12
nálezce: Jan Prančl; Irena Prančlová
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: coll. no: JP23-547
ID: 14544529

5546b

původní jméno: Malva moschata
lokalita: 3. Podkruš. pán., SZ Čechy: Jirkov: Chomutovská ulice, travnatý pás podél ulice
nejbližší obec: Jirkov, okres Chomutov
souřadnice: 50°29'36.90''N, 13°26'52.69''E, ± 600m
fytochorion: 3. Podkrušnohorská pánev
datum: 2019-08-18
nálezce: Č. Ondráček
herbář: CHOM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14152010

původní jméno: Malva moschata
lokalita: SZ Čechy: 3. Podkrušn. pán.: Chomutov: násep mezi odkališti závodu Válcovny trub na JV okraji města
nejbližší obec: Chomutov, okres Chomutov
souřadnice: 50°27'34.95''N, 13°26'20.76''E, ± 100m
fytochorion: 3. Podkrušnohorská pánev
datum: 1993-06-10
nálezce: Č. Ondráček
herbář: CHOM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14151962

5548b

původní jméno: Malva moschata
lokalita: 300. 5548b, Měrunice: malý zbytek xerotermních trávníků mezi poli v sedle mezi vrchy Vraník a Hradišťko 1,3 km JV od obce,
2. 7. 2007, Z. Kaplan
nejbližší obec: Měrunice, okres Teplice
souřadnice: 50°28'11.00''N, 13°49'52.00''E
fytochorion: 4a. Lounské středohoří
datum: 2007-07-02
nálezce: Z. Kaplan
pramen: Ondráček Č. [ed.] (2009): Floristický kurz České botanické společnosti v Lounech (1. - 7. července 2007). - Severočes. Přír.
40: 1-121.
projekt: FLDOK
ID: 8177016

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 96: 1–96, 2024



76

5548c

původní jméno: Malva moschata
lokalita: Bečov u Mostu
souřadnice: 50°26'37.88''N, 13°43'11.10''E, ± 262m
fytochorion: 4a. Lounské středohoří
datum: 2013-06-19
nálezce: Jiří Bělohoubek
pramen: Bělohoubek Jiří (2014): Aktualizace mapovacího okrsku cz3256 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: T3.3D
ID: 11861440

původní jméno: Malva moschata
lokalita: Bečov u Mostu
souřadnice: 50°26'35.76''N, 13°43'13.68''E, ± 513m
fytochorion: 4a. Lounské středohoří
datum: 2013-06-19
nálezce: Jiří Bělohoubek
pramen: Bělohoubek Jiří (2014): Aktualizace mapovacího okrsku cz3256 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: T3.4D
ID: 11861452

5548d

původní jméno: Malva moschata
lokalita: NPR Oblík
nejbližší obec: Raná u Loun, okres Louny
souřadnice: 50°24'37.78''N, 13°48'23.66''E, ± 419m
fytochorion: 4a. Lounské středohoří
datum: 1998
nálezce: L. Svobodová
pramen: Svobodová L. Floristický průzkum vrchu Oblík na Lounsku. 1998.
projekt: NDOP
ID: 6717541

5552b

původní jméno: Bismalva moschata
lokalita: Střední Čechy - CHKO Kokořínsko, Chudolazy - L břeh, S okraj obce, SV hostince, stráně Z. exp.
nejbližší obec: Chudolazy, okres Mělník
souřadnice: 50°28'31.96''N, 14°28'55.63''E, ± 200m
nadmořská výška: 245 m
fytochorion: 51. Polomené hory
datum: 1997-06-18
nálezce: M. Čejková
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14192813

původní jméno: Bismalva moschata
lokalita: Osinaličky (Mělník), stráň na L straně Liběchovky
nejbližší obec: Medonosy, okres Mělník
souřadnice: 50°29'8.65''N, 14°29'9.90''E, ± 250m
fytochorion: 51. Polomené hory
datum: 1993-07-09
nálezce: Petr Albrecht
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14255460

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 96: 1–96, 2024



77

původní jméno: Malva moschata
lokalita: 601. Osinaličky, stráňky na východním okraji obce;*S Štěpánková.
nejbližší obec: Osinaličky, okres Mělník
souřadnice: 50°29'16.00''N, 14°29'25.00''E
fytochorion: 51. Polomené hory
datum: 1993-07-10
nálezce: Jitka Štěpánková
pramen: Hrouda L., Mandák B. & Hadinec J. (1996): Materiály k flóře Kokořínska a Mělnicka. - Příroda 7: 7-109.
projekt: FLDOK
ID: 9562423

5553a

původní jméno: orig.: Malva moschata; M. Ducháček 2022: Malva moschata
lokalita: Česká republika, okr. Mělník: Osinaličky, 0,5 km V obce, Kokořínsko, stráň; 280 m n. m.; quadr.: 5553.
nejbližší obec: Osinalice, okres Mělník
souřadnice: 50°29'45.04''N, 14°31'34.72''E, ± 200m
nadmořská výška: 280 m
fytochorion: 51. Polomené hory
datum: 1993-07-09
nálezce: Věra Cejnarová
herbář: HR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: HR 39113
ID: 14361223

původní jméno: Malva moschata
lokalita: Dobřeň (okr. Mělník), lokalita "Bukové údolí", JZ obce, výslunné stráně nad silnicí, hojně, CHKO Kokořínsko
nejbližší obec: Dobřeň, okres Mělník
souřadnice: 50°28'26.27''N, 14°32'28.84''E, ± 300m
fytochorion: 51. Polomené hory
datum: 1979-07-27
nálezce: J. Buriánek
herbář: LIT
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14438780

původní jméno: Malva moschata
lokalita: Dolní Vidim (okr. Mělník), výslunné stráně nad silnicí v údolí k Osinalicícm, Z obce, CHKO Kokořínsko
nejbližší obec: Vidim, okres Mělník
souřadnice: 50°28'18.43''N, 14°30'41.82''E, ± 300m
fytochorion: 51. Polomené hory
datum: 1979-07-27
nálezce: J. Buriánek
herbář: LIT
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14438781

původní jméno: Malva moschata
lokalita: Dolní Vidim, travnatý násep silnice Z od obce.
nejbližší obec: Vidim, okres Mělník
souřadnice: 50°28'16.13''N, 14°31'32.07''E, ± 250m
fytochorion: 51. Polomené hory
datum: 1968-07-04
nálezce: Vítězslav Jaroš
herbář: LIT
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14438758

původní jméno: Malva moschata
lokalita: /41/ Dolní Vidim: travnatý násep u silnice Z od obce
nejbližší obec: Vidim, okres Mělník
souřadnice: 50°28'28.62''N, 14°32'23.52''E, ± 2500m
fytochorion: 51. Polomené hory
datum: 1966
pramen: Jaroš V. (1969): Doplňky ke květeně Polomených hor. - Severočes. Přír. 1: 95-106.
projekt: FLDOK
ID: 8740076

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 96: 1–96, 2024



78

původní jméno: Malva moschata
lokalita: /42/ Dolní Vidim: strmé stráně u silnice na začátku Planého dolu SSZ od kóty 334 m.
nejbližší obec: Vidim, okres Mělník
souřadnice: 50°28'28.62''N, 14°32'23.52''E, ± 2500m
fytochorion: 51. Polomené hory
datum: 1966
pramen: Jaroš V. (1969): Doplňky ke květeně Polomených hor. - Severočes. Přír. 1: 95-106.
projekt: FLDOK
ID: 8740080

původní jméno: Malva moschata
lokalita: 520. Jestřebice, okraj vojtěškového pole a lesa na plošině 8OO m SZ od obce;*S Kubát.
nejbližší obec: Jestřebice, okres Mělník
souřadnice: 50°28'0.00''N, 14°33'56.00''E
fytochorion: 51. Polomené hory
datum: 1993-07-10
nálezce: Karel Kubát
pramen: Hrouda L., Mandák B. & Hadinec J. (1996): Materiály k flóře Kokořínska a Mělnicka. - Příroda 7: 7-109.
projekt: FLDOK
ID: 9560633

původní jméno: Malva moschata
lokalita: 592. Osinalice, výslunné pastviny na J svahu Mravenčího kopce 0,5-1,2 km V obce;*S Hrouda.
nejbližší obec: Osinalice, okres Mělník
souřadnice: 50°29'46.00''N, 14°31'53.00''E
fytochorion: 51. Polomené hory
datum: 1993-07-10
nálezce: Lubomír Hrouda
pramen: Hrouda L., Mandák B. & Hadinec J. (1996): Materiály k flóře Kokořínska a Mělnicka. - Příroda 7: 7-109.
projekt: FLDOK
ID: 9562148

5553b

lokalita: Čechoslovakia: Bohemia, distr. Praha: in pratis siccis collis Vrátenská hora ad pag. Mšeno, alt. 350-400 m
nejbližší obec: Libovice, okres Mělník
souřadnice: 50°28'34.07''N, 14°39'1.08''E, ± 150m
nadmořská výška: 350-400 m
fytochorion: 51. Polomené hory
datum: 1960-08-25
nálezce: Josef Dostál
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13984495

původní jméno: Malva moschata
lokalita: Československo, okr. Mělník: Vojtěchov, Planý důl, u silničky na dně
nejbližší obec: Olešno, okres Mělník
souřadnice: 50°28'4.41''N, 14°35'57.76''E, ± 400m
fytochorion: 51. Polomené hory
datum: 1984-08-03
nálezce: Jaroslav Rydlo
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: conf. B. Slavík 1993
ID: 14439170

5557b

původní jméno: Malva moschata
lokalita: Ohaveč, při silnici S obce
souřadnice: 50°27'4.46''N, 15°18'29.52''E
fytochorion: 14a. Bydžovská pánev
datum: 2003-09-26
nálezce: Vladimír Faltys
pramen: Faltys Vladimír (2015): Vlastní nálezy
projekt: NDOP
ID: 12238479

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 96: 1–96, 2024



79

5557d

původní jméno: orig.: Malva alcea; [rev. Křivka 1984] Malva moschata; M. Ducháček 2022: Malva moschata
lokalita: Jičínsko. Dol. Lochov; na mezi vých. pod sv. Annou.
nejbližší obec: Dolní Lochov, okres Jičín
souřadnice: 50°26'53.96''N, 15°17'13.50''E, ± 150m
fytochorion: 55e. Markvartická pahorkatina
datum: 1982-08-16
nálezce:  Dohnal
herbář: OMJ
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: OMJ 3662; orig. leg.: D [= Zdeněk Dohnal]; rev. Křivka 1984 [data OMJ, na schedě uvedeno opravené jméno rostliny]
ID: 14266036

5558a

původní jméno: Malva moschata
lokalita: 61. 5558a, Železnice: v okolí prvního rybníka na západním okraji obce (louka, opuštěná zahrada, strouha), asi 400–450 m ZJZ
od náměstí Svobody, 50°28'18"N, 15°22'46"E, 295 m n. m.
nejbližší obec: Železnice, okres Jičín
souřadnice: 50°28'18.00''N, 15°22'46.00''E
nadmořská výška: 295 m
fytochorion: 14a. Bydžovská pánev
datum: 2013-07-01
nálezce: M. Štefánek
pramen: Samková V. [ed.] (2020): Výsledky floristického kurzu České botanické společnosti v Nové Pace 30. června až 6. července
2013. – Zprávy Čes. Bot. Společ. 55: 279–360.
herbář: PRC
projekt: FK ČBS
poznámka: leg. M. Štefánek, PRC
ID: 14038997

5558b

původní jméno: orig.: Malva moschata; J. Chrtek jun. 2021: Est!
lokalita: Syřenov Z od Nové Paky, intravilán, J část obce, louka
nejbližší obec: Syřenov, okres Semily
souřadnice: 50°29'46.30''N, 15°25'35.60''E
nadmořská výška: 475 m
fytochorion: 56b. Jilemnické Podkrkonoší
datum: 2007-06-28
nálezce: M. Ducháček; M. Marek
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: sběrové číslo MD 5467; evidenční číslo PR 702337; zplanělá v louce
ID: 14266072

původní jméno: Malva moschata
lokalita: Česká Proseč, louka u rybníčku u silnice do N.Paky, 0,6km SV od obce.
nejbližší obec: Česká Proseč, okres Jičín
souřadnice: 50°29'3.00''N, 15°29'11.00''E
nadmořská výška: 420 m
fytochorion: 56b. Jilemnické Podkrkonoší
datum: 2008-07-14
nálezce: Ivan Suchara
pramen: not.
projekt: Květena VČ
ID: 14227216

5559a

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 96: 1–96, 2024



80

původní jméno: Malva alcea
lokalita: N. Paka, u plotu
nejbližší obec: Nová Paka, okres Jičín
souřadnice: 50°29'27.54''N, 15°30'58.25''E, ± 1200m
fytochorion: 56b. Jilemnické Podkrkonoší
datum: 1943-07-25
nálezce: J. Zahradník
herbář: OSM
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: rev. B. Slavík 1987: Malva moschata
ID: 14192804

původní jméno: Malva moschata
lokalita: Studénka, při cestě a Z cesty směrem k Heřmanicím
souřadnice: 50°28'38.06''N, 15°30'53.55''E
fytochorion: 56b. Jilemnické Podkrkonoší
datum: 1999
nálezce: Vladimír Faltys
pramen: Faltys Vladimír (2015): Vlastní nálezy
projekt: NDOP
ID: 12268909

5559b

původní jméno: det. J. Danihelka s. d.: Malva moschata; M. Ducháček 2022: Malva moschata
lokalita: CZE: Jičín. Kal. Novopacko. V lemu polní cesty S z obce Kal do Vidonic; 440 m s. m.; N 50°28'14", E 15°38'32".
nejbližší obec: Kal, okres Jičín
souřadnice: 50°28'14.00''N, 15°38'32.00''E
nadmořská výška: 440 m
fytochorion: 56b. Jilemnické Podkrkonoší
datum: 2013-07-01
nálezce: Hana Svojanovská
herbář: MP
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: MP 115926
ID: 14261412

původní jméno: orig.: Malva moschata; J. Chrtek jun. 2021: Est!
lokalita: Pecka 6 km V od Nové Paky, hradební kopeček, louka na Z svahu cca 160 m Z od hradu
nejbližší obec: Pecka, okres Jičín
souřadnice: 50°28'44.30''N, 15°36'7.80''E
nadmořská výška: 415 m
fytochorion: 56b. Jilemnické Podkrkonoší
datum: 2007-06-22
nálezce: M. Ducháček; M. Marek
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: sběrové číslo MD 5466; evidenční číslo PR 702336
ID: 14266071

původní jméno: Malva moschata
lokalita: 265. 5559b, Kal: meze a kraje polí podél cesty od zemědělského areálu k Vidonickému mlýnu v úseku asi 230 m VSV až 750
m SV od středu vsi, 50°28'03,1"N, 15°38'24,3"E ± 300 m, 445 m n. m.
nejbližší obec: Kal, okres Jičín
souřadnice: 50°28'3.10''N, 15°38'24.30''E, ± 300m
nadmořská výška: 445 m
fytochorion: 56b. Jilemnické Podkrkonoší
datum: 2013-07-01
nálezce: J. Danihelka
pramen: Samková V. [ed.] (2020): Výsledky floristického kurzu České botanické společnosti v Nové Pace 30. června až 6. července
2013. – Zprávy Čes. Bot. Společ. 55: 279–360.
projekt: FK ČBS
ID: 14039004

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 96: 1–96, 2024



81

původní jméno: Malva moschata
lokalita: 354. 5559b, Pecka: intravilán městečka, při cestě na hrad, 50°28'42"N, 15°36'20"E ± 200 m, 390– 460 m n. m.
nejbližší obec: Pecka, okres Jičín
souřadnice: 50°28'42.00''N, 15°36'20.00''E, ± 200m
nadmořská výška: 390-460 m
fytochorion: 56b. Jilemnické Podkrkonoší
datum: 2013-07-01
nálezce: L. Hrouda
pramen: Samková V. [ed.] (2020): Výsledky floristického kurzu České botanické společnosti v Nové Pace 30. června až 6. července
2013. – Zprávy Čes. Bot. Společ. 55: 279–360.
projekt: FK ČBS
ID: 14039009

původní jméno: Malva moschata
lokalita: Borovnička, J až JZ kostela v obci
souřadnice: 50°29'50.81''N, 15°39'8.72''E
fytochorion: 56b. Jilemnické Podkrkonoší
datum: 2006-12-14
nálezce: Vladimír Faltys
pramen: Faltys Vladimír (2015): Vlastní nálezy
projekt: NDOP
ID: 12249399

5559c

původní jméno: Malva moschata
lokalita: 552. 5559c, Hřídelec: v obci, 50°26'55"N, 15°32'08"E, 345–355 m n. m.
nejbližší obec: Hřídelec, okres Jičín
souřadnice: 50°26'55.00''N, 15°32'8.00''E
nadmořská výška: 345-355 m
fytochorion: 57a. Bělohradsko
datum: 2013-07-01
nálezce: J. Chrtek
pramen: Samková V. [ed.] (2020): Výsledky floristického kurzu České botanické společnosti v Nové Pace 30. června až 6. července
2013. – Zprávy Čes. Bot. Společ. 55: 279–360.
projekt: FK ČBS
ID: 14039014

5560a

původní jméno: Malva moschata
lokalita: Čechy: Hradecko, Souvrať-obec
nejbližší obec: Souvrať, okres Trutnov
souřadnice: 50°28'16.66''N, 15°43'10.43''E, ± 500m
nadmořská výška: 450 m
fytochorion: 56d. Království
datum: 1983-07-03
nálezce: E. Uhlířová
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14185530

lokalita: Distr. Trutnov: Mostek, Souvrať, mez u silnice v osadě
nejbližší obec: Mostek, okres Trutnov
souřadnice: 50°28'20.09''N, 15°43'5.97''E, ± 200m
fytochorion: 56d. Království
datum: 1983-07-03
nálezce: Vít Grulich
herbář: MMI
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14189478

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 96: 1–96, 2024



82

původní jméno: orig.: Malva moschata; M. Ducháček 2022: Malva moschata
lokalita: Čechoslovakia: Bohemia orientalis, okr. Trutnov, Debrné, louka na okraji lesa 1 km J obce.
nejbližší obec: Debrné, okres Trutnov
souřadnice: 50°29'32.80''N, 15°43'35.84''E, ± 1000m
fytochorion: 56d. Království
datum: 1976-08-11
nálezce: Jan Lepš
herbář: MP
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: MP 92772; 1 km J od Debrného jsou pouze lesy, souřadnice umístěna  na louky J od vsi (pozn. M. Ducháček 2023)
ID: 14261362

původní jméno: Malva moschata
lokalita: Borovnička, JV okraj obce
souřadnice: 50°29'55.22''N, 15°40'34.46''E
fytochorion: 56d. Království
datum: 2006-12-14
nálezce: Vladimír Faltys
pramen: Faltys Vladimír (2015): Vlastní nálezy
projekt: NDOP
ID: 12293164

5560b

původní jméno: orig.: Malva moschata; M. Ducháček 2022: Malva moschata
lokalita: Česká republika: Království, Trutnov. – Huntířov, okraj lesa, 0,9 km ZSZ od kostela sv. Jana Nepomuckého v obci, okraj lesa;
470 m s. m.; coor.: N 50° 28' 31", E 015° 47' 41" (WGS-84); quadr.: 5560bc.
nejbližší obec: Huntířov, okres Trutnov
souřadnice: 50°28'31.00''N, 15°47'41.00''E
nadmořská výška: 470 m
fytochorion: 56d. Království
datum: 2013-07-05
nálezce: Věra Samková
herbář: HR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: HR 92215; 50°28'31.356"N, 15°47'40.518"E
ID: 14361240

původní jméno: Malva moschata
lokalita: 502. 5560b, Vítězná: les nad bezejmenným rybníkem na Kouseckém potoce (ca 930 m Z od kostela sv. Jana Nepomuckého v
Huntířově), 50°28'18"N, 15°47'32"E ± 250 m, 460–470 m n. m.
nejbližší obec: Vítězná, okres Trutnov
souřadnice: 50°28'18.00''N, 15°47'32.00''E, ± 250m
nadmořská výška: 460-470 m
fytochorion: 56d. Království
datum: 2013-07-05
nálezce: L. Lippl
pramen: Samková V. [ed.] (2020): Výsledky floristického kurzu České botanické společnosti v Nové Pace 30. června až 6. července
2013. – Zprávy Čes. Bot. Společ. 55: 279–360.
herbář: HR
projekt: FK ČBS
poznámka: leg. V. Samková, HR
ID: 14039013

původní jméno: Malva moschata
lokalita: Kacléřov, Vítězná. Floristický kurz Dvůr Králové.
souřadnice: 50°28'28.68''N, 15°47'23.54''E, ± 2500m
datum: 1983-07-04
nálezce: Jan Kirschner
pramen: Fond Bohumila Slavíka
projekt: Slavíkovy formuláře
ID: 8564685

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 96: 1–96, 2024



83

5560c

původní jméno: orig.: Malva moschata; J. Chrtek jun. 2021: Est!
lokalita: Miletín 6 km SV od Hořic, hřbitov na V okraji města
nejbližší obec: Miletín, okres Jičín
souřadnice: 50°24'14.00''N, 15°41'15.00''E
nadmořská výška: 333 m
fytochorion: 57a. Bělohradsko
datum: 2006-07-08
nálezce: M. Ducháček
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: sběrové číslo MD 4732; evidenční číslo PR 701306; pěstovaná a zcela ojediněle se objevující mimo hroby
ID: 14266070

5560d

původní jméno: Malva moschata
lokalita: Dvůr Králové nad Labem, sídliště Zálabí
souřadnice: 50°25'51.41''N, 15°48'27.78''E
fytochorion: 57c. Královédvorská kotlina
datum: 2003-09-14
nálezce: Vladimír Faltys
pramen: Faltys Vladimír (2015): Vlastní nálezy
projekt: NDOP
ID: 12246447

5561a

původní jméno: Malva moschata
lokalita: Distr. Trutnov: Vítězná-Kocléřov: in coemeterio ad marginem pagi orient., iuxta viam publicam in vico Čtyřdomí et pago
Záboří. Infrequenter inter sepulcris.
nejbližší obec: Hajnice, okres Trutnov
souřadnice: 50°29'2.90''N, 15°50'36.50''E
fytochorion: 56d. Království
datum: 2008-08-21
nálezce: Michal Ducháček
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14255410

původní jméno: orig.: Malva moschata; M. Ducháček 2022: Malva moschata
lokalita: ČSSR, kraj Východočeský, okres Trutnov: Horní Žďár – na stráních hřebene Jestřebí nad školou; cca 450–500 m n. m.
nejbližší obec: Horní Žďár, okres Trutnov
souřadnice: 50°29'34.51''N, 15°52'26.24''E, ± 300m
nadmořská výška: 450-500 m
fytochorion: 56d. Království
datum: 1980-07
nálezce: M. Marek
herbář: MP
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: MP 89818; Dosti hojně a místy pospolitě.
ID: 14261368

původní jméno: Malva moschata
lokalita: Kocbeře
souřadnice: 50°27'13.70''N, 15°51'30.57''E
fytochorion: 56d. Království
datum: 2003-09-14
nálezce: Vladimír Faltys
pramen: Faltys Vladimír (2015): Vlastní nálezy
projekt: NDOP
ID: 12293163

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 96: 1–96, 2024



84

5561d

původní jméno: Malva moschata
lokalita: Na mezích a v jetelišti v Chlístově pod Hořičkami, snad zdivočelý, vzácně
nejbližší obec: Hořičky, okres Náchod
souřadnice: 50°26'44.74''N, 15°58'53.73''E, ± 300m
fytochorion: 56d. Království
datum: s. d.
nálezce: Emerich Polák
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13984462

původní jméno: orig.: Malva moschata; M. Ducháček 2022: Malva moschata
lokalita: Čechy, okres Náchod, Hořičky, v obci, ruderální místo při cestě.
nejbližší obec: Hořičky, okres Náchod
souřadnice: 50°26'39.82''N, 15°59'29.58''E, ± 800m
fytochorion: 15a. Jaroměřské Polabí
datum: 1984-08-07
nálezce: Aleš Hájek
herbář: HR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: HR B007925; 2 doklady; lokalita je na hranici fytochorionů 15a. Jaroměřské Polabí a 56d. Království (pozn. M. Ducháček
2023)
ID: 14361244

5562b

původní jméno: orig.: Malva moschata; rev. A. Hájek; M. Ducháček 2022: Malva moschata
lokalita: Čechy, Hronov, obec Zbečník, S od obce, suché svahy pod lesem Maternice.
nejbližší obec: Zbečník, okres Náchod
souřadnice: 50°29'6.97''N, 16°9'13.96''E, ± 500m
fytochorion: 58b. Polická kotlina
datum: 1992-08
nálezce: Tomáš Hájek
herbář: HR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: HR 65241
ID: 14361231

původní jméno: orig.: Malva moschata; M. Ducháček 2022: Malva moschata
lokalita: 5662b, Čechy, okres Náchod, Červený Kostelec, Vyšehrad, okraj lesa (zplanělý), asi 450 m n. m.
nejbližší obec: Červený Kostelec, okres Náchod
souřadnice: 50°28'36.40''N, 16°6'8.59''E, ± 150m
nadmořská výška: 450 m
fytochorion: 56e. Červenokostelecké Podkrkonoší
datum: 1984-07-31
nálezce: Aleš Hájek
herbář: HR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: HR B007927
ID: 14361242

původní jméno: orig.: Malva moschata; M. Ducháček 2022: Malva moschata
lokalita: 5662b, Čechy, okres Náchod, Horní Kostelec, při silnici k Bohdašínu, vlhký příkop, asi 485 m n. m.
nejbližší obec: Horní Kostelec, okres Náchod
souřadnice: 50°29'40.98''N, 16°7'8.97''E, ± 600m
nadmořská výška: 485 m
fytochorion: 58e. Žaltman
datum: 1984-07-27
nálezce: Aleš Hájek
herbář: HR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: HR B007926
ID: 14361243

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 96: 1–96, 2024



85

původní jméno: orig.: Malva moschata; M. Ducháček 2022: Malva moschata
lokalita: Červený Kostelec – školní hřiště, travnatý břeh.
nejbližší obec: Červený Kostelec, okres Náchod
souřadnice: 50°28'40.42''N, 16°5'28.67''E, ± 1500m
nadmořská výška: 440 m
fytochorion: 56e. Červenokostelecké Podkrkonoší
datum: 1956-07-05
nálezce: Ludvík Mühlstein
herbář: HR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: HR 88360
ID: 14361237

původní jméno: Malva moschata
lokalita: Zbečník
souřadnice: 50°29'12.01''N, 16°9'25.74''E, ± 95m
fytochorion: 58b. Polická kotlina
datum: 2012-09-04
nálezce: Martina Lokvencová
pramen: Lokvencová Martina (2012): Aktualizace mapovacího okrsku cz3131 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: T1.1
ID: 11036032

původní jméno: Malva moschata
lokalita: Horní Kostelec
souřadnice: 50°29'20.11''N, 16°8'3.42''E, ± 78m
fytochorion: 58e. Žaltman
datum: 2012-06-29
nálezce: Martina Lokvencová
pramen: Lokvencová Martina (2012): Aktualizace mapovacího okrsku cz3131 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: T1.1
ID: 10758306

5562d

původní jméno: Malva moschata
lokalita: Květena okresu Náchod. Na kompostu v polích na západním okraji obce Řešetova Lhota, půda suchá, hlinitá, vzácně
nejbližší obec: Řešetova Lhota, okres Náchod
souřadnice: 50°25'41.86''N, 16°5'40.14''E, ± 200m
nadmořská výška: 350 m
fytochorion: 56e. Červenokostelecké Podkrkonoší
datum: 1951-07-15
nálezce: O. Potůček
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14192887

původní jméno: orig.: Malva moschata; M. Ducháček 2022: Malva moschata
lokalita: Řešetova Lhota – luka naproti nádraží.
nejbližší obec: Řešetova Lhota, okres Náchod
souřadnice: 50°25'49.73''N, 16°6'10.42''E, ± 200m
fytochorion: 56e. Červenokostelecké Podkrkonoší
datum: 1983-06-23
nálezce: Jiřina Belicová
herbář: HR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: HR 32121
ID: 14361221

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 96: 1–96, 2024



86

původní jméno: orig.: Malva moschata; M. Ducháček 2022: Malva moschata
lokalita: Ná [= Náchod].
nejbližší obec: Náchod, okres Náchod
souřadnice: 50°24'60.00''N, 16°9'47.00''E, ± 2000m
fytochorion: 58b. Polická kotlina
datum: 1950
nálezce: Ludvík Mühlstein
herbář: HR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: HR 88057
ID: 14361236

původní jméno: Malva moschata
lokalita: Vysokov, při silnici
souřadnice: 50°24'19.12''N, 16°7'41.36''E
fytochorion: 59. Orlické podhůří
datum: 2003-09-23
nálezce: Vladimír Faltys
pramen: Faltys Vladimír (2015): Vlastní nálezy
projekt: NDOP
ID: 12246703

5563a

původní jméno: Malva moschata
lokalita: h0095br_043313_198_T1.1
nejbližší obec: Zbečník, okres Náchod
souřadnice: 50°28'32.70''N, 16°10'13.44''E, ± 105m
fytochorion: 58b. Polická kotlina
datum: 2002
nálezce: Libor Ekrt
pramen: Libor Ekrt. h0095br: h0095br. 2002.
projekt: NDOP
ID: 3448494

původní jméno: Malva moschata
lokalita: Přední hora
nejbližší obec: Žďárky, okres Náchod
souřadnice: 50°28'25.65''N, 16°13'28.44''E, ± 199m
fytochorion: 58b. Polická kotlina
datum: 1994-08-05
nálezce: Aleš Hájek
pramen: RNDr. Aleš Hájek. Broumovsko - floristika, škrtací seznamy. 2009.
projekt: NDOP
ID: 6843226

5563b

původní jméno: Malva moschata
lokalita: Machovská Lhota; kosená louka, místy značně degradované, kdysi zřejmě pole
souřadnice: 50°29'56.89''N, 16°17'40.75''E, ± 500m
fytochorion: 58g. Broumovské stěny
datum: 2013-09-05
nálezce: Petr Filippov
pramen: Filippov Petr (2014): Aktualizace mapovacího okrsku cz0890 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: T1.1
ID: 11552907

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 96: 1–96, 2024



87

5563c

původní jméno: orig.: Malva moschata; M. Ducháček 2022: Malva moschata
lokalita: VČ – okres Náchod: Náchod, nádraží, směrem na Běloves.
nejbližší obec: Náchod, okres Náchod
souřadnice: 50°25'7.71''N, 16°10'37.87''E, ± 200m
nadmořská výška: 350 m
fytochorion: 58b. Polická kotlina
datum: 1968-08-19
nálezce: Jiřina Belicová
herbář: HR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: HR 13438
ID: 14361215

původní jméno: Malva moschata
lokalita: Malé Poříčí u Náchoda
souřadnice: 50°26'45.56''N, 16°11'24.28''E
fytochorion: 58b. Polická kotlina
datum: 2014-06-17
nálezce: Vladimír Faltys
pramen: Faltys Vladimír (2015): Vlastní nálezy
projekt: NDOP
ID: 12249774

5567c

původní jméno: Malva moschata
lokalita: Bílá Voda – cesta z kóty 393,2 k léčebně
nejbližší obec: Bílá Voda u Javorníka, okres Jeseník
souřadnice: 50°26'23.03''N, 16°53'24.25''E, ± 200m
fytochorion: 74a. Vidnavsko-osoblažská pahorkatina
datum: 1966-08-17
nálezce:  Janáčková
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14192880

5638d

původní jméno: Malva moschata
lokalita: Čechy západní, Ašsko: Trojmezí u Aše, louka u rybníčka v obci, dosti hojně
nejbližší obec: Hranice, okres Cheb
souřadnice: 50°18'8.89''N, 12°8'59.33''E, ± 200m
fytochorion: 22. Halštrovská vrchovina
datum: 1966-07-29
nálezce: M. Hostička
herbář: PL
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14261048

5639c

původní jméno: Bismalva moschata
lokalita: 27. Hranice: intravilán obce
nejbližší obec: Hranice, okres Cheb
souřadnice: 50°18'16.00''N, 12°10'21.00''E
fytochorion: 22. Halštrovská vrchovina
datum: 1996-07
nálezce: Jaroslava Nesvadbová; Jaromír Sofron; Jitka Štěpánková
pramen: Martínek K. (1999): Flóristický kurz České botanické společnosti v Chebu (8.-13. 7. 1996). - Sborník Západočeského muzea v
Plzni, Příroda 99: 7-29.
projekt: FLDOK
ID: 9502790

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 96: 1–96, 2024



88

5640d

původní jméno: Malva moschata
lokalita: Z Čechy: Kraslice (okr. Sokolov): vrch Sokol (k. 746,4), pastviny 0,2 km JV od kóty
nejbližší obec: Kraslice, okres Sokolov
souřadnice: 50°20'20.93''N, 12°28'48.44''E, ± 25m
fytochorion: 22. Halštrovská vrchovina
datum: 2005-09-21
nálezce: Č. Ondráček
herbář: CHOM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14151995

5641b

původní jméno: Malva moschata
lokalita: /5/ Krušné hory: menší lokalita ležící J od osady Rolava, přibližně 10 km SZ od Nejdku, část mrtvého vrchovištního rašeliniště
nejbližší obec: Nejdek, okres Sokolov
souřadnice: 50°22'28.51''N, 12°37'23.51''E, ± 2500m
fytochorion: 85. Krušné hory
datum: s. d.
pramen: Wiesner I. (1979): Některé zajímavé druhy širšího okolí dolu "Boží Požehnání". - Zpr. Čs. Bot. Společ. 14: 8-0.
projekt: FLDOK
ID: 9181279

5642a

původní jméno: Malva moschata
lokalita: Z Čechy, Krušné hory, Rudné, místa se strženým drnem v louce na SSZ okraji obce
nejbližší obec: Rudné, okres Karlovy Vary
souřadnice: 50°21'13.12''N, 12°41'0.33''E, ± 600m
fytochorion: 85. Krušné hory
datum: 1991-07-30
nálezce: Č. Ondráček
herbář: CHOM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14151993

5642b

původní jméno: Malva moschata
lokalita: 85. Krušné hory, Z Čechy: Horní Blatná (okr. Karlovy Vary): lada na JV okraji areálu žel. stanice při okraji Nádražní ulice
nejbližší obec: Horní Blatná, okres Karlovy Vary
souřadnice: 50°23'16.22''N, 12°46'3.19''E, ± 50m
fytochorion: 85. Krušné hory
datum: 2019-07-10
nálezce: Č. Ondráček
herbář: CHOM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14152008

původní jméno: Malva moschata
lokalita: 115. Pernink [5642b]: východní okraj obce při silnici k Abertamům, 840-850 m n. m. (J. Sofron)
souřadnice: 50°21'54.00''N, 12°47'30.00''E
fytochorion: 85. Krušné hory
datum: s. d.
nálezce: Jaromír Sofron
pramen: Michálek J. [ed.] (2003): Výsledky floristického kursu České botanické společnosti v Nejdku (12.-15. 7. 1994). - Zpr. Čes. Bot.
Společ., suppl. 2003/2: 7-41.
projekt: FLDOK
ID: 9623091

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 96: 1–96, 2024



89

5642c

původní jméno: Malva moschata
lokalita: 63. Nejdek [5642c]: Poštovní ulice, 560-570 m n. m. (A. Pyšek)
souřadnice: 50°19'25.00''N, 12°43'47.00''E
fytochorion: 85. Krušné hory
datum: s. d.
nálezce: Antonín Pyšek
pramen: Michálek J. [ed.] (2003): Výsledky floristického kursu České botanické společnosti v Nejdku (12.-15. 7. 1994). - Zpr. Čes. Bot.
Společ., suppl. 2003/2: 7-41.
projekt: FLDOK
ID: 9621816

5643a

původní jméno: Malva moschata
lokalita: 85. Krušn. hory, SZ Čechy: Jáchymov (okr. Karlovy Vary): odvaly dolů v nivě Eliášova potoka (u skautského kříže), 0,7 km JZ od
Horkého rybníka a 0,95 km ZSZ od vrchu Hřeben (k. 968)
nejbližší obec: Jáchymov, okres Karlovy Vary
souřadnice: 50°22'34.20''N, 12°52'57.82''E, ± 100m
fytochorion: 85. Krušné hory
datum: 2014-07-16
nálezce: Č. Ondráček
herbář: CHOM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14151983

5643b

původní jméno: Malva moschata
lokalita: Bohemia, distr. Karlovy Vary. Ostrov-Maroltov: louka u bývalé obce Hanušov, asi 1,5 km SZ od kaple v Maroltově, 688 m s.
m.
nejbližší obec: Hanušov, okres Karlovy Vary
souřadnice: 50°21'0.00''N, 12°58'6.00''E
nadmořská výška: 688 m
fytochorion: 25a. Krušnohorské podhůří vlastní
datum: 2015-07-23
nálezce: P. Filippov
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14013798

původní jméno: Malva moschata
lokalita: 25a. Krušn. podh. vl., Z Čechy: Jáchymov: v obci
nejbližší obec: Jáchymov, okres Karlovy Vary
souřadnice: 50°21'58.40''N, 12°55'13.59''E, ± 1200m
fytochorion: 25a. Krušnohorské podhůří vlastní
datum: 2017-06-22
nálezce: Č. Ondráček
herbář: CHOM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14152015

5643c

původní jméno: Malva moschata
lokalita: SZ Čechy, okr. Karlovy Vary, Jáchymov, okraj louky 0,4 km JJZ od Popovské hory (kóta 901)
nejbližší obec: Jáchymov, okres Karlovy Vary
souřadnice: 50°20'50.12''N, 12°54'26.69''E, ± 100m
fytochorion: 25a. Krušnohorské podhůří vlastní
datum: 1989-08-15
nálezce: Č. Ondráček
herbář: CHOM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14151960

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 96: 1–96, 2024



90

5643d

původní jméno: Malva moschata
lokalita: Ostrov nad Ohří, pastviny nad východním cípem nádraží za svobodárnami velmi roztroušeně
nejbližší obec: Ostrov nad Ohří, okres Karlovy Vary
souřadnice: 50°18'21.35''N, 12°57'41.18''E, ± 300m
fytochorion: 29. Doupovské vrchy
datum: 1956-08-09
nálezce: František Červený
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13984441

původní jméno: Malva moschata
lokalita: Karlsbad, Feldraine am Heidlesberg bei Schlackenwerth [= Ostrov], zahlreich, anscheinend ganz wild!
nejbližší obec: Ostrov nad Ohří, okres Karlovy Vary
souřadnice: 50°18'19.20''N, 12°57'16.77''E, ± 200m
fytochorion: 24b. Sokolovská pánev
datum: 1935-08-22
nálezce: J. Sterneck
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13984515

původní jméno: Malva moschata
lokalita: 24b. Sokol. pán., Z Čechy: Ostrov nad Ohří: mírně podmáčená louka na SV okraji města, mezi nemocnicí a rybníkem Velký
Borek
nejbližší obec: Ostrov nad Ohří, okres Karlovy Vary
souřadnice: 50°18'47.95''N, 12°57'39.59''E, ± 200m
fytochorion: 24b. Sokolovská pánev
datum: 1999-09-21
nálezce: Č. Ondráček
herbář: CHOM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14151974

původní jméno: Malva moschata
lokalita: Ostrov, okr. Karlovy Vary, travnatý pás mezi oplocením nemocnice a zahrádkami jižně od nemocnice, altid. 420 m
nejbližší obec: Ostrov nad Ohří, okres Karlovy Vary
souřadnice: 50°18'38.99''N, 12°57'48.07''E, ± 100m
nadmořská výška: 420 m
fytochorion: 24b. Sokolovská pánev
datum: 1999-08-14
nálezce: František Červený
herbář: CHOM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14151975

původní jméno: Malva moschata
lokalita: 24. Horní Poohří, při hranici s fyt. o. 29. Doup. vrchy.; Z Čechy: Ostrov n. O., západní okraj města, prostor bývalého
třešňového sadu za tratí Ostrov - Karlovy Vary asi 2 km Z od nádraží (po L straně)
nejbližší obec: Ostrov nad Ohří, okres Karlovy Vary
souřadnice: 50°18'5.08''N, 12°55'45.21''E, ± 250m
fytochorion: 24b. Sokolovská pánev
datum: 1996-10-12
nálezce: M. Hajný
herbář: CHOM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14151950

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 96: 1–96, 2024



91

původní jméno: Malva moschata
lokalita: Flora bohemica. Rudohoří: velmi hojně na lukách u Ostrova
nejbližší obec: Ostrov nad Ohří, okres Karlovy Vary
souřadnice: 50°18'19.33''N, 12°56'38.76''E, ± 1000m
fytochorion: 24b. Sokolovská pánev
datum: 1924-07
nálezce:  Rohlena
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14192853

5644a

původní jméno: Malva moschata
lokalita: 25a. Krušn. podh. vl., SZ Čechy: Srní (okr. Karlovy Vary): lem cesty v loukách a pastvinách 0,9 km S-SSZ od vrchu Pekelská
skála (k. 774,1)
nejbližší obec: Srní u Boče, okres Karlovy Vary
souřadnice: 50°22'8.08''N, 13°3'7.38''E, ± 100m
fytochorion: 25a. Krušnohorské podhůří vlastní
datum: 2019-07-01
nálezce: Č. Ondráček
herbář: CHOM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14152007

5644b

původní jméno: Malva silvestris
lokalita: SZ Čechy: Krušné hory: okr. Chomutov: Rájov, lesní palouk 650 m J od osady (kapličky), 570 m n. m.
nejbližší obec: Rájov, okres Chomutov
souřadnice: 50°23'20.96''N, 13°5'51.99''E, ± 150m
nadmořská výška: 570 m
fytochorion: 25a. Krušnohorské podhůří vlastní
datum: 1982-08-10
nálezce: Josef Lorber
herbář: LIT
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14438795

původní jméno: Malva moschata
lokalita: Flora Bohemiae septentrionali. Perštejn, suchá louka u hřbitova, 370 m n. m.
nejbližší obec: Perštejn, okres Chomutov
souřadnice: 50°22'32.41''N, 13°6'29.79''E, ± 100m
nadmořská výška: 370 m
fytochorion: 29. Doupovské vrchy
datum: 1979-07-10
nálezce: Josef Lorber
herbář: LIT
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14438776

původní jméno: Malva moschata
lokalita: Perštejn
nejbližší obec: Perštejn, okres Chomutov
souřadnice: 50°22'49.59''N, 13°6'43.43''E, ± 600m
nadmořská výška: 370 m
fytochorion: 29. Doupovské vrchy
datum: 1976-07-04
nálezce: Josef Lorber
herbář: LIT
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14438791

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 96: 1–96, 2024



92

původní jméno: Malva moschata
lokalita: 57. Klášterec: cesta k Ohřecké Louce
nejbližší obec: Klášterec, okres Chomutov
souřadnice: 50°22'32.23''N, 13°9'51.32''E, ± 500m
fytochorion: 1. Doupovská pahorkatina
datum: 1977-07
nálezce: Jaromír Sofron
pramen: Kubát K. (1978): Floristické materiály ke květeně Kadaňska. - Severočes. Přír. 8-9: 3-78.
projekt: FLDOK
ID: 8752150

5644c

původní jméno: Malva moschata
lokalita: Jokes bei Warta a/d Eger [= Jakubov u Stráže nad Ohří], Wegrand
nejbližší obec: Vojkovice, okres Karlovy Vary
souřadnice: 50°18'32.11''N, 13°2'4.85''E, ± 400m
fytochorion: 29. Doupovské vrchy
datum: 1913-08-28
nálezce:  Watzel
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13984450

původní jméno: Malva moschata
lokalita: Warta an der Eger, Hohenberg, am Fusse in der Bergwiese
nejbližší obec: Stráž nad Ohří, okres Karlovy Vary
souřadnice: 50°20'8.11''N, 13°3'14.34''E, ± 200m
fytochorion: 29. Doupovské vrchy
datum: 1911-08-20
nálezce:  Watzel
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13984442

původní jméno: Malva moschata
lokalita: Distr. Karlovy Vary, Opp. Vojkovice n. O. [propisovací tužkou dopsáno - obec Petrov]; Bývalá zahrada a sad na severní stráni
asi ve středu obce roztroušeně.
nejbližší obec: Vojkovice, okres Karlovy Vary
souřadnice: 50°18'11.09''N, 13°1'3.04''E, ± 800m
fytochorion: 29. Doupovské vrchy
datum: 1956-09-19
nálezce: František Červený
herbář: CHOM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14152003

původní jméno: Malva alcea
lokalita: Čechy: Na lesních stráních u Krondorfu
nejbližší obec: Korunní, okres Karlovy Vary
souřadnice: 50°20'52.88''N, 13°4'38.77''E, ± 500m
fytochorion: 29. Doupovské vrchy
datum: 1931
nálezce: E. Güttler
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14192831

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 96: 1–96, 2024



93

5645a

původní jméno: bez určení
lokalita: Bohemia septentrionalis, in declivibus et rupibus meridionalis montis Úhošť ad oppidum Kadaň, solo basaltico
nejbližší obec: Kadaň, okres Chomutov
souřadnice: 50°21'29.38''N, 13°14'45.15''E, ± 800m
fytochorion: 1. Doupovská pahorkatina
datum: 1949-05-23
nálezce: Ivan Klášterský
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13984447

původní jméno: Malva moschata
lokalita: Okr. Chomutov, Brodce, údolí Donínského potoka 0,4 km S od obce
nejbližší obec: Brodce, okres Chomutov
souřadnice: 50°21'16.18''N, 13°13'47.40''E, ± 50m
fytochorion: 1. Doupovská pahorkatina
datum: 1987-09-19
nálezce: Č. Ondráček
herbář: CHOM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14151997

původní jméno: Malva alcea
lokalita: Klášterec n/Ohří - náměstí
nejbližší obec: Klášterec nad Ohří, okres Chomutov
souřadnice: 50°23'4.25''N, 13°10'14.42''E, ± 60m
fytochorion: 1. Doupovská pahorkatina
datum: 1958-07-15
nálezce: A. Pyšek
herbář: PL
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14261124

původní jméno: Malva
lokalita: Sev. Čechy - Úhošť
nejbližší obec: Úhošť, okres Chomutov
souřadnice: 50°21'31.81''N, 13°14'17.94''E, ± 800m
fytochorion: 1. Doupovská pahorkatina
datum: 1986-08-05
nálezce: P. Pyšek
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: rev. B. Slavík 1993: Malva moschata
ID: 14439176

původní jméno: orig.: Malva moschata; M. Ducháček 2023: Malva moschata
lokalita: Klášterec nad Ohří: zámecký park, v trávníku při levém břehu Ohře u jezu, asi 370 m V–VJV od kostela Nejsvětější Trojice
nejbližší obec: Klášterec nad Ohří, okres Chomutov
souřadnice: 50°23'2.90''N, 13°10'37.50''E
nadmořská výška: 291 m
fytochorion: 1. Doupovská pahorkatina
datum: 2023-08-20
nálezce: Jan Prančl
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: coll. no: JP23-577
ID: 14544530

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 96: 1–96, 2024



94

5645b

původní jméno: Malva moschata
lokalita: 1. Doup. pah., SZ Čechy: Kadaňská Jeseň (okr. Chomutov): křovinami zarůstající návrší, louky a pastviny 0,8 km JZ-JJZ od
středu obce
nejbližší obec: Úhošťany, okres Chomutov
souřadnice: 50°21'38.23''N, 13°15'33.30''E, ± 200m
fytochorion: 1. Doupovská pahorkatina
datum: 2017-07-05
nálezce: Č. Ondráček
herbář: CHOM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14151987

původní jméno: Malva moschata
lokalita: 1. Doup. pah., SZ Čechy: Kadaň, loučka na J břehu Vodní nádrže Kadaňský stupeň, 0,3 km Z od Františkánského kláštera na
JZ okraji města
nejbližší obec: Kadaň, okres Chomutov
souřadnice: 50°22'44.41''N, 13°15'14.66''E, ± 50m
fytochorion: 1. Doupovská pahorkatina
datum: 1999-07-22
nálezce: Č. Ondráček
herbář: CHOM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14151986

původní jméno: Malva moschata
lokalita: Krajnice silnice k MVE Želina, asi 500 m JJV od MVE, 275 m n. m.
nejbližší obec: Kadaň, okres Chomutov
souřadnice: 50°21'43.26''N, 13°17'40.94''E, ± 100m
nadmořská výška: 275 m
fytochorion: 1. Doupovská pahorkatina
datum: 1994-07-10
nálezce: Lenka Gruberová
herbář: CHOM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14151979

původní jméno: Malva moschata
lokalita: Okr. Chomutov, Kadaň, Jelení vrch, JZ hrana
nejbližší obec: Kadaň, okres Chomutov
souřadnice: 50°23'8.84''N, 13°17'27.64''E, ± 50m
fytochorion: 1. Doupovská pahorkatina
datum: 1986-06-19
nálezce: Č. Ondráček
herbář: CHOM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14152000

původní jméno: Malva moschata
lokalita: Okr. Chomutov, Blzeňský vrch, Z stráň, 405 m n. m.
nejbližší obec: Úhošťany, okres Chomutov
souřadnice: 50°21'29.99''N, 13°16'12.37''E, ± 100m
nadmořská výška: 405 m
fytochorion: 1. Doupovská pahorkatina
datum: 1985-07-17
nálezce: Č. Ondráček
herbář: CHOM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14151999

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 96: 1–96, 2024



95

původní jméno: Malva moschata
lokalita: Kadaň, slunný okraj cesty při ř. Ohři
nejbližší obec: Kadaň, okres Chomutov
souřadnice: 50°22'23.22''N, 13°16'33.90''E, ± 700m
fytochorion: 1. Doupovská pahorkatina
datum: 1975-07
nálezce: Vítězslav Jaroš
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: odstálé chlupy
ID: 14441009

5645c

původní jméno: Malva moschata
lokalita: 1. Doup. pah., SZ Čechy: Úhošťany (okr. Chomutov): na mezi cca 1,3 km JZ od obce
nejbližší obec: Úhošťany, okres Chomutov
souřadnice: 50°20'45.85''N, 13°14'44.84''E, ± 200m
fytochorion: 1. Doupovská pahorkatina
datum: 2009-07-24
nálezce: Č. Ondráček
herbář: CHOM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14151978

původní jméno: Malva moschata
lokalita: 1. Doup. pah., SZ Čechy: Vlkaň (u Radonic okr. Chomutov): pastvina 0,4 km S-SSZ od obce, vzácně
nejbližší obec: Vlkaň, okres Chomutov
souřadnice: 50°19'25.41''N, 13°14'34.72''E, ± 50m
fytochorion: 1. Doupovská pahorkatina
datum: 2002-09-08
nálezce: Č. Ondráček
herbář: CHOM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14151973

5645d

původní jméno: Malva moschata
lokalita: 1. Doup. pah., SZ Čechy: Úhošťany (okr. Chomutov): pastvina na Z okraji bývalé osady Zvoníčkov; 0,8 km ZSZ od vrchu Hůrka
(k. 619,4)
nejbližší obec: Úhošťany, okres Chomutov
souřadnice: 50°20'13.69''N, 13°14'56.69''E, ± 100m
fytochorion: 1. Doupovská pahorkatina
datum: 2002-09-09
nálezce: Č. Ondráček
herbář: CHOM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14151968

původní jméno: Malva moschata
lokalita: Zvoníčkov, pastvina na návrší 0,5 km JZ od osady, 580 m n. m.
nejbližší obec: Úhošťany, okres Chomutov
souřadnice: 50°19'58.70''N, 13°14'57.70''E, ± 250m
nadmořská výška: 580 m
fytochorion: 1. Doupovská pahorkatina
datum: 1985-07-09
nálezce: Josef Lorber
herbář: CHOM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14151959

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 96: 1–96, 2024



96

původní jméno: Malva
lokalita: Blov: pastviny u obce
nejbližší obec: Blov, okres Chomutov
souřadnice: 50°19'30.95''N, 13°17'44.63''E, ± 600m
fytochorion: 1. Doupovská pahorkatina
datum: 1975-06-27
nálezce: Karel Kubát
herbář: LIT
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14438764

5646a

původní jméno: bez určení
lokalita: Vikletice, pravý břeh Ohře (zátopová oblast)
nejbližší obec: Vikletice, okres Chomutov
souřadnice: 50°21'10.01''N, 13°24'28.33''E, ± 200m
fytochorion: 2a. Žatecké Poohří
datum: 1964-05-28
nálezce: Josef Lorber
herbář: LIT
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14438786

5647b

původní jméno: Malva moschata
lokalita: 2a. Žatec. Poohří., SZ Čechy: Tatinná (okr. Louny): bývalé vojenské letiště, lada podél cest v areálu, vzácně
nejbližší obec: Bitozeves, okres Louny
souřadnice: 50°22'21.28''N, 13°35'20.99''E, ± 1000m
fytochorion: 2a. Žatecké Poohří
datum: 2003-07-03
nálezce: Č. Ondráček
herbář: CHOM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14151981

5647c

původní jméno: Malva alcea
lokalita: Čechy severozápadní, Žatecko: Polní mez u Libočan, roztr.
nejbližší obec: Libočany, okres Louny
souřadnice: 50°19'59.87''N, 13°30'28.19''E, ± 1000m
fytochorion: 2a. Žatecké Poohří
datum: 1955-06-29
nálezce: M. Hostička
herbář: PL
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14261132

5649c

původní jméno: Malva moschata
lokalita: 756. 5649c, Blšany u Loun: Blšanský chlum (k. 293,1), louka na SV úpatí vrchu, 28. 5. 2007, J. Bělohoubek
nejbližší obec: Blšany u Loun, okres Louny
souřadnice: 50°20'53.00''N, 13°50'35.00''E
fytochorion: 7a. Libochovická tabule
datum: 2007-05-28
nálezce: J. Bělohoubek
pramen: Ondráček Č. [ed.] (2009): Floristický kurz České botanické společnosti v Lounech (1. - 7. července 2007). - Severočes. Přír.
40: 1-121.
projekt: FLDOK
ID: 8188015

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 96: 1–96, 2024



97

5652c

původní jméno: Malva moschata
lokalita: 20. Všestudy: pole Z od silnice Všestudy-Dušníky S a J od čedičové hrázky
nejbližší obec: Všestudy, okres Mělník
souřadnice: 50°18'12.00''N, 14°20'16.00''E
fytochorion: 7c. Slánská tabule
datum: 1994
pramen: Faltys V. (1996): Floristický materiál ke květeně okolí Kralup nad Vltavou a Roudnice nad Labem. - Příroda 7: 125-142.
projekt: FLDOK
ID: 9542074

5655a

původní jméno: Malva moschata
lokalita: Strašnov, malé políčko při Z okraji obce oseté směskou nejrůznějších plodin, cca 100 m SV od autobusové zastávky
nejbližší obec: Strašnov, okres Mladá Boleslav
souřadnice: 50°21'12.77''N, 14°53'30.05''E
nadmořská výška: 252 m
fytochorion: 12. Dolní Pojizeří
datum: 2016-07-06
nálezce: Jan Prančl
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14451854

5655b

původní jméno: Malva moschata
lokalita: Bohemia septentr.: jeteliště u silnice z Dobrovice k nádraží. Okres Mladá Boleslav.
nejbližší obec: Dobrovice, okres Mladá Boleslav
souřadnice: 50°21'23.81''N, 14°57'4.44''E, ± 400m
fytochorion: 13a. Rožďalovická tabule
datum: 1919-08-25
nálezce: F. A. Novák
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14192837

původní jméno: Malva moschata β latisecta
lokalita: Jeteliště u Dobrovice nádraží (cesta k Voděradům)
nejbližší obec: Němčice u Luštěnic, okres Mladá Boleslav
souřadnice: 50°21'5.27''N, 14°56'29.68''E, ± 400m
fytochorion: 13a. Rožďalovická tabule
datum: 1916-09-01
nálezce:  Knorr
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14192842

5655c

původní jméno: Malva moschata
lokalita: 50.3174815 N, 14.8522891 E ± 4 m [Horky nad Jizerou, louka u pravého břehu Jizery 1 km JJZ od obce]
nejbližší obec: Horky nad Jizerou, okres Mladá Boleslav
souřadnice: 50°19'2.93''N, 14°51'8.24''E, ± 4m
fytochorion: 12. Dolní Pojizeří
datum: 2022-09-11
nálezce: Petr Harant
pramen: https://www.inaturalist.org/
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: foto: https://www.inaturalist.org/observations/134994903
ID: 14521939

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 96: 1–96, 2024



98

původní jméno: Malva moschata
lokalita: 50.3169538 N, 14.8551754 E ± 4 m [Brodce, louka u levého břehu Jizery 1,7 km JJZ od obce]
nejbližší obec: Brodce nad Jizerou, okres Mladá Boleslav
souřadnice: 50°19'1.03''N, 14°51'18.63''E, ± 4m
fytochorion: 12. Dolní Pojizeří
datum: 2022-09-11
nálezce: Petr Harant
pramen: https://www.inaturalist.org/
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: foto: https://www.inaturalist.org/observations/135281468
ID: 14521938

5659b

původní jméno: Malva moschata
lokalita: Hořice, J města na silničním obchvatu
souřadnice: 50°21'40.25''N, 15°37'29.67''E
fytochorion: 14a. Bydžovská pánev
datum: 2011-07-18
nálezce: Vladimír Faltys
pramen: Faltys Vladimír (2015): Vlastní nálezy
projekt: NDOP
ID: 12211014

5660b

původní jméno: orig.: Malva moschata; M. Ducháček 2022: Malva moschata
lokalita: Česká republika: Jaroměřské Polabí, Trutnov. – Velehrádek, okraj silnice před domem č. p. 10, okraj silnice; coor.: N 50° 23'
36", E 15° 45' 30" (WGS-84); quadr.: 5660b; alt.: 310 m s. m.
nejbližší obec: Doubravice, okres Trutnov
souřadnice: 50°23'36.00''N, 15°45'30.00''E
nadmořská výška: 310 m
fytochorion: 15a. Jaroměřské Polabí
datum: 2018-08-15
nálezce: Věra Samková
herbář: HR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: HR B001285
ID: 14361241

původní jméno: orig.: Malva moschata; M. Ducháček 2022: Malva moschata
lokalita: Květena ČSSR. – Dubenec, cesta k restauraci „Na vyhlídce“ [nenalezena].
nejbližší obec: Dubenec, okres Trutnov
souřadnice: 50°22'42.05''N, 15°47'36.31''E, ± 2500m
fytochorion: 15a. Jaroměřské Polabí
datum: 1966-07-25
nálezce: Vladimír Černík
herbář: HR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: HR 21292
ID: 14361217

5660d

původní jméno: orig.: Malva moschata; J. Chrtek jun. 2021: Est!
lokalita: Lužany JV od Velkého Vřešťova, hřbitov při silnici na Jeřičky
nejbližší obec: Lužany, okres Hradec Králové
souřadnice: 50°20'15.00''N, 15°47'12.00''E
nadmořská výška: 273 m
fytochorion: 15b. Hradecké Polabí
datum: 2006-07-08
nálezce: M. Ducháček
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: sběrové číslo MD 4731; evidenční číslo PR 701305; pěstovaný a patrně se samovolně semenící, listy nápadně kadeřavé;
foto: https://www.inaturalist.org/observations/149840502
ID: 14266069

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 96: 1–96, 2024



99

5661a

původní jméno: Malva moschata
lokalita: Hrtín u Jaroměře (Knaf)! [= Hertn, Ertin, Rtyně]
nejbližší obec: Rtyně, okres Náchod
souřadnice: 50°21'45.38''N, 15°52'17.43''E, ± 500m
fytochorion: 15a. Jaroměřské Polabí
datum: s. d.
nálezce:  Knaf
pramen: Čelakovský L. (1868–1883): Prodromus květeny české. Vol. 1–4. – Praha.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14364360

5661b

původní jméno: Malva moschata
lokalita: Heřmanice S od Jaroměře, suchá křovinatá stráň cca 700 m SSV-SV od kostela v Heřmanicích
nejbližší obec: Heřmanice, okres Náchod
souřadnice: 50°23'5.10''N, 15°55'24.40''E
nadmořská výška: 295 m
fytochorion: 15a. Jaroměřské Polabí
datum: 2009-06-30
nálezce: M. Ducháček
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: růžová
ID: 14266076

5662b

původní jméno: Malva moschata
lokalita: Čechy severovýchodní, Náchod: u trati dráhy z Václavic do Starkoče
nejbližší obec: Vysokov, okres Náchod
souřadnice: 50°23'50.26''N, 16°7'11.73''E, ± 400m
fytochorion: 15b. Hradecké Polabí
datum: 1969-07-05
nálezce: K. Krčan
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13984504

původní jméno: Malva moschata
lokalita: Náves. rumiště ve Václavicích u Náchoda
nejbližší obec: Provodov-Šonov, okres Náchod
souřadnice: 50°23'29.82''N, 16°7'32.67''E, ± 50m
nadmořská výška: 390 m
fytochorion: 15b. Hradecké Polabí
datum: 1960-07-26
nálezce:  Kopecký
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13984455

původní jméno: Malva moschata
lokalita: Čechy východní, Náchod: na trávníku před nádražím ve Václavicích, 390 m
nejbližší obec: Provodov-Šonov, okres Náchod
souřadnice: 50°23'34.67''N, 16°7'24.19''E, ± 50m
nadmořská výška: 390 m
fytochorion: 15b. Hradecké Polabí
datum: 1942-08-10
nálezce:  Šourek
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13984443

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 96: 1–96, 2024



100

původní jméno: Malva moschata
lokalita: U nádraží ve Václavicích nedaleko Náchoda
nejbližší obec: Provodov, okres Náchod
souřadnice: 50°23'37.30''N, 16°7'23.60''E, ± 500m
fytochorion: 15b. Hradecké Polabí
datum: 1932-02
nálezce: K. Krčan
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14185637

původní jméno: Malva moschata
lokalita: Zplaněle na palouku severně od nádraží v Novém Městě n./Met.
nejbližší obec: Vrchoviny, okres Náchod
souřadnice: 50°21'36.01''N, 16°8'14.34''E, ± 400m
fytochorion: 15b. Hradecké Polabí
datum: 1930-08
nálezce: K. Krčan
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14185638

původní jméno: Malva moschata
lokalita: Čechy východní – Náchod: na trávníku před nádražím ve Václavicích
nejbližší obec: Provodov, okres Náchod
souřadnice: 50°23'43.32''N, 16°7'19.29''E, ± 50m
fytochorion: 15b. Hradecké Polabí
datum: 1942-08-10
nálezce: J. Šourek
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14192870

původní jméno: Malva moschata
lokalita: Nové Město n. Met.: zplanělá ve Václavicích
nejbližší obec: Provodov, okres Náchod
souřadnice: 50°23'28.00''N, 16°7'30.97''E, ± 200m
fytochorion: 15b. Hradecké Polabí
datum: 1941-08-16
nálezce: K. Krčan
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14192826

původní jméno: Malva moschata
lokalita: Zplaněle na palouku severně od nádraží v Novém Městě n./Met.
nejbližší obec: Vrchoviny, okres Náchod
souřadnice: 50°21'27.43''N, 16°8'13.91''E, ± 150m
fytochorion: 15b. Hradecké Polabí
datum: 1930-09
nálezce: K. Krčan
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14192827

původní jméno: Malva moschata
lokalita: Zplaněle na palouku severně od nádraží v Novém Městě n./Met.
nejbližší obec: Vrchoviny, okres Náchod
souřadnice: 50°21'27.43''N, 16°8'13.91''E, ± 150m
fytochorion: 15b. Hradecké Polabí
datum: 1930-08
nálezce: K. Krčan
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14192838

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 96: 1–96, 2024



101

původní jméno: orig.: Malva moschata; M. Ducháček 2022: Malva moschata
lokalita: U nádraží ve Václavicích u Náchoda.
nejbližší obec: Václavice, okres Náchod
souřadnice: 50°23'32.56''N, 16°7'26.15''E, ± 150m
fytochorion: 15b. Hradecké Polabí
datum: 1928-08-14
nálezce: K. Krčan
herbář: MP
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: MP 41688
ID: 14261375

původní jméno: orig.: Malva alcea; M. Ducháček 2022: Malva moschata
lokalita: U Václavic u tratě.
nejbližší obec: Václavice, okres Náchod
souřadnice: 50°23'34.41''N, 16°7'23.45''E, ± 1000m
fytochorion: 15b. Hradecké Polabí
datum: 1944-10
nálezce: Bohumil Válek
herbář: HR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: HR 43381
ID: 14361200

původní jméno: orig.: Malva moschata; M. Ducháček 2022: Malva moschata et Althaea cf. cannabina
lokalita: Zplanělý ve Václavicích v Náchodsku.
nejbližší obec: Václavice, okres Náchod
souřadnice: 50°23'27.09''N, 16°7'33.08''E, ± 1000m
fytochorion: 15b. Hradecké Polabí
datum: 1942-08-13
nálezce: K. Krčan
herbář: CB
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: CB 42028; směsný doklad druhů Malva moschata et Althaea cf. cannabina; výškyt Althaea cannabina je ale velmi
nepravděpodobný, patrně jde o pomíchání při nedbalé manipulaci s doklady (pozn. M. Ducháček 2023)
ID: 14363760

původní jméno: Malva moschata
lokalita: Václavice, u cesty k nádraží
nejbližší obec: Provodov, okres Náchod
souřadnice: 50°23'31.46''N, 16°7'26.34''E, ± 50m
fytochorion: 15b. Hradecké Polabí
datum: 1929-11-01
nálezce: J. Pačes
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14439174

původní jméno: Malva moschata
lokalita: Václavice u restaurace
nejbližší obec: Provodov, okres Náchod
souřadnice: 50°23'25.06''N, 16°7'33.75''E, ± 200m
fytochorion: 15b. Hradecké Polabí
datum: 1929-08-22
nálezce: J. Pačes
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14439175

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 96: 1–96, 2024



102

5663b

lokalita: Panský vrch [Olešnice v Orlických horách: lokalita soustavy NATURA 200 Panský vrch, při VVS okraji obce]
nejbližší obec: Olešnice v Orlických horách, okres Rychnov nad Kněžnou
souřadnice: 50°22'44.13''N, 16°19'44.40''E
fytochorion: 59. Orlické podhůří
datum: 2007
nálezce: M. Gerža
pramen: not.
projekt: Květena VČ
poznámka: na hranicích kvadrantů 5663b a 5664a
ID: 14310694

5663c

původní jméno: Malva moschata
lokalita: Podorličí - Dobrušsko, Val, nad obcí, pole u silnice, mezi vojtěškou, podklad opukový, pořídku, cca 350 m n.m.
nejbližší obec: Val, okres Rychnov nad Kněžnou
souřadnice: 50°18'43.46''N, 16°11'34.35''E, ± 300m
nadmořská výška: 350 m
fytochorion: 60. Orlické opuky
datum: 1953-06
nálezce: Václav Krejcar
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13984439

5663d

původní jméno: Malva moschata
lokalita: Plasnice: okraje silničky ca 1,4 km JJZ od kapličky v obci
nejbližší obec: Plasnice, okres Rychnov nad Kněžnou
souřadnice: 50°19'28.70''N, 16°17'23.57''E, ± 2500m
fytochorion: 59. Orlické podhůří
datum: 2004-07-08
nálezce: Milan Štech
pramen: Kaplan Z. [ed.] (2005): Výsledky floristického kurzu České botanické společnosti v Kostelci nad Orlicí (4.-10. července 2004). -
Zpr. Čes. Bot. Společ., suppl. 2005/1: 1-76.
projekt: FK ČBS
ID: 10142003

5664d

lokalita: Otlické hory, chráněný přírodní výtvor Trčkovská louka u Trčkova
nejbližší obec: Orlické Záhoří, okres Rychnov nad Kněžnou
souřadnice: 50°18'37.45''N, 16°25'41.96''E, ± 200m
fytochorion: 95a. Český hřeben
datum: 1985-07-26
nálezce: Danuše Turoňová; B. Slavík
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: det. B. Slavík 1993: Malva moschata
ID: 14440986

původní jméno: Malva moschata
lokalita: PR Trčkovská louka
nejbližší obec: Trčkov, okres Rychnov nad Kněžnou
souřadnice: 50°18'38.07''N, 16°25'40.74''E, ± 248m
fytochorion: 95a. Český hřeben
datum: 1978
nálezce: Helena Nováková
pramen: Nováková H. CHPV Trčkovská louka. Závěr. zpráva o inventarizaci vegetač. krytu. 1978.
projekt: NDOP
ID: 6730566

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 96: 1–96, 2024



103

původní jméno: Malva moschata
lokalita: Trčkov, cesta k hájovně
souřadnice: 50°18'32.00''N, 16°25'3.12''E
fytochorion: 95a. Český hřeben
datum: 2000-07-22
nálezce: Vladimír Faltys
pramen: Faltys Vladimír (2015): Vlastní nálezy
projekt: NDOP
ID: 12217594

5667b

původní jméno: Malva moschata
lokalita: Horní Hoštice: Pěnkavčí vrch (618 m), silnice v lese J a JV od vrcholu; JZ od kóty 578 m
nejbližší obec: Horní Hoštice, okres Jeseník
souřadnice: 50°23'45.32''N, 16°57'13.07''E, ± 90m
nadmořská výška: 587 m
fytochorion: 74a. Vidnavsko-osoblažská pahorkatina
datum: 2021-10-31
nálezce: Radim Hédl; Markéta Chudomelová
pramen: Radim Hédl (2021) Terénní zápisy 2021
herbář: BRNM
projekt: ND MSP ČBS
poznámka: početnost: 1 jedinec
ID: 14166699

původní jméno: Malva moschata
lokalita: Travná: Ličší skála (742 m), lesní cesta podél jižního úbočí; asi 610 m V od vrcholu
nejbližší obec: Travná, okres Jeseník
souřadnice: 50°23'9.83''N, 16°56'26.45''E, ± 90m
nadmořská výška: 668 m
fytochorion: 73a. Rychlebská vrchovina
datum: 2021-10-31
nálezce: Radim Hédl; Markéta Chudomelová
pramen: Radim Hédl (2021) Terénní zápisy 2021
projekt: ND MSP ČBS
poznámka: kvete; početnost: 1 jedinec
ID: 14166704

5668c

původní jméno: Malva moschata
lokalita: Dolní Skorošice
souřadnice: 50°19'33.05''N, 17°4'16.71''E, ± 283m
fytochorion: 74a. Vidnavsko-osoblažská pahorkatina
datum: 2012-08-15
nálezce: Martin Kočí
pramen: Kočí Martin (2012): Aktualizace mapovacího okrsku cz2872 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: T1.3
ID: 10953788

5668d

původní jméno: Bismalva moschata
lokalita: 40. (74a/5668) Kobylá: polokultúr. svahové nekosené louky Z tratí, na L břehu Vidnávky, 0,9-1,25km JZ od žel.zastávky
Kobylá n. Vidn.
nejbližší obec: Kobylá, okres Jeseník
souřadnice: 50°19'53.00''N, 17°6'51.00''E
nadmořská výška: 320-350 m
fytochorion: 74a. Vidnavsko-osoblažská pahorkatina
datum: 1997-06-19
nálezce: R. Řepka; P. Lustyk
pramen: Sedláčková M. & Lustyk P. (1999): Příspěvek ke květeně Vidnavského výběžku (SZ Slezsko). - Čas. Slez. Zem. Muz., ser. A (sci.
natur.) 48: 209-222.
projekt: FLDOK
ID: 8296212

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 96: 1–96, 2024



104

5669d

původní jméno: Malva moschata
lokalita: Kolnovice, podél silnice z Mikulovic do Kolnovic, mezi křižovatkou s hlavní silnicí (č. 457) a první odbočkou k pískovně
nejbližší obec: Mikulovice, okres Jeseník
souřadnice: 50°18'42.34''N, 17°19'9.75''E, ± 400m
fytochorion: 74a. Vidnavsko-osoblažská pahorkatina
datum: 2021-08-09
nálezce: Vojtěch Taraška
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14123181

5738b

původní jméno: Bismalva moschata
lokalita: 44. Pastviny: pastviny, 0,5-1,3 km SZ od osady
nejbližší obec: Pastviny, okres Cheb
souřadnice: 50°16'43.00''N, 12°8'41.00''E
fytochorion: 22. Halštrovská vrchovina
datum: 1996-07
nálezce: Bohumil Trávníček
pramen: Martínek K. (1999): Flóristický kurz České botanické společnosti v Chebu (8.-13. 7. 1996). - Sborník Západočeského muzea v
Plzni, Příroda 99: 7-29.
projekt: FLDOK
ID: 9503032

5738d

původní jméno: Bismalva moschata
lokalita: 55. Štítary: dále po býv.drátěném zátarasu ke Štítarskému vrchu
nejbližší obec: Štítary, okres Cheb
souřadnice: 50°14'5.00''N, 12°7'48.00''E
fytochorion: 22. Halštrovská vrchovina
datum: 1996-07
nálezce: Karel Prach
pramen: Martínek K. (1999): Flóristický kurz České botanické společnosti v Chebu (8.-13. 7. 1996). - Sborník Západočeského muzea v
Plzni, Příroda 99: 7-29.
projekt: FLDOK
ID: 9503255

5739a

původní jméno: Malva moschata
lokalita: Czech Republic, Aš-Doubrava (Cheb distr.), a grass next to the bridge over the Bílý Halštrov stream about 100 m NE from the
former castle
nejbližší obec: Doubrava u Aše, okres Cheb
souřadnice: 50°15'43.80''N, 12°14'37.10''E
nadmořská výška: 495 m
fytochorion: 22. Halštrovská vrchovina
datum: 2015-11-12
nálezce: Jiří Velebil
herbář: herb. J. Velebil
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: J. Velebil no 151106
ID: 14133048

původní jméno: Malva moschata
lokalita: Čechoslovakia: Bohemia, distr. Cheb, Studánka - pastvina 200 m JJV od kóty 652
nejbližší obec: Studánka u Aše, okres Cheb
souřadnice: 50°16'49.26''N, 12°11'38.41''E, ± 400m
fytochorion: 22. Halštrovská vrchovina
datum: 1978-08-29
nálezce: H. Sádlíková
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14192885

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 96: 1–96, 2024



105

5739c

původní jméno: Malva moschata
lokalita: Čechoslovakia: Bohemia occident., distr. Aš: in parte orientali oppidi Aš, apud sanatorium
nejbližší obec: Aš, okres Cheb
souřadnice: 50°13'23.16''N, 12°12'11.68''E, ± 150m
fytochorion: 22. Halštrovská vrchovina
datum: 1964-07-19
nálezce: A. Holubová; V. Skalický
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14192878

původní jméno: orig.: Malva moschata; J. Chrtek jun. 2020: Malva moschata
lokalita: Bohemia occid., opp. Aš, pagus Smrčina, vicus Černý Luh: locis incultis semiruderalibusque sub vallo piscinae in peripheria
vici Černý Luh, alt. ca 650 m s. m.
nejbližší obec: Kamenná, okres Cheb
souřadnice: 50°14'44.02''N, 12°9'55.71''E, ± 50m
nadmořská výška: 650 m
fytochorion: 22. Halštrovská vrchovina
datum: 1996-07-11
nálezce: J. Štěpánek
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14269657

původní jméno: Malva moschata
lokalita: /236/ Aš: předměstí Mikulov, u nemocnice
nejbližší obec: Aš, okres Cheb
souřadnice: 50°13'23.00''N, 12°12'9.00''E
fytochorion: 22. Halštrovská vrchovina
datum: s. d.
pramen: Skalický V., Mladý F. & Skalická A. (1971): Příspěvek ke květeně české části Halštrovských hor a Smrčin. - Preslia 43: 50-68.
projekt: FLDOK
poznámka: zpl.
ID: 7880769

5740c

původní jméno: Bismalva moschata
lokalita: 112. Luby-Flussberg: trávníky v osadě
nejbližší obec: Luby, okres Cheb
souřadnice: 50°14'54.00''N, 12°24'17.00''E
fytochorion: 22. Halštrovská vrchovina
datum: 1996-07
nálezce: Vít Grulich
pramen: Martínek K. (1999): Flóristický kurz České botanické společnosti v Chebu (8.-13. 7. 1996). - Sborník Západočeského muzea v
Plzni, Příroda 99: 7-29.
projekt: FLDOK
ID: 9504783

5740d

původní jméno: Bismalva moschata
lokalita: 230. Nový Kostel- zastávka ČD: nástupiště a silniční okraje v blízkém okolí
nejbližší obec: Nový Kostel, okres Cheb
souřadnice: 50°13'11.00''N, 12°25'18.00''E
fytochorion: 24a. Chebská pánev
datum: 1996-07
nálezce: Filip Lysák
pramen: Martínek K. (1999): Flóristický kurz České botanické společnosti v Chebu (8.-13. 7. 1996). - Sborník Západočeského muzea v
Plzni, Příroda 99: 7-29.
projekt: FLDOK
ID: 9507027

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 96: 1–96, 2024



106

původní jméno: Malva moschata
lokalita: Kopanina_3640430
nejbližší obec: Kopanina, okres Cheb
souřadnice: 50°11'58.74''N, 12°28'21.97''E, ± 60m
fytochorion: 22. Halštrovská vrchovina
datum: 2007-09-08
nálezce: Alexandra Masopustová
pramen: Masopustová A. Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR: Aktualizace mapovacího okrsku cz0364. AOPK ČR, Praha, 2008.
projekt: NDOP
ID: 5510362

5741c

původní jméno: Malva moschata
lokalita: /79/ Krajková: pastvina 1,2 km S od osady Dolina
nejbližší obec: Krajková, okres Sokolov
souřadnice: 50°13'28.50''N, 12°32'23.52''E, ± 2500m
fytochorion: 22. Halštrovská vrchovina
datum: 1974
pramen: Pleva F. (1977): Nová naleziště některých méně běžných druhů rostlin na okrese Sokolov. - Zpr. Čs. Bot. Společ. 12: 183-189.
projekt: FLDOK
ID: 9246271

5743a

původní jméno: Malva moschata
lokalita: Nivy_3600798
nejbližší obec: Nivy, okres Karlovy Vary
souřadnice: 50°16'34.07''N, 12°51'27.36''E, ± 42m
fytochorion: 24b. Sokolovská pánev
datum: 2007-11-27
nálezce: Alexandra Masopustová
pramen: Masopustová A. Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR: Aktualizace mapovacího okrsku cz0360. AOPK ČR, Praha, 2008.
projekt: NDOP
ID: 5503868

původní jméno: Malva moschata
lokalita: Děpoltovice_3600293
nejbližší obec: Děpoltovice, okres Karlovy Vary
souřadnice: 50°17'53.45''N, 12°49'58.04''E, ± 247m
fytochorion: 24b. Sokolovská pánev
datum: 2007-12-03
nálezce: Alexandra Masopustová
pramen: Masopustová A. Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR: Aktualizace mapovacího okrsku cz0360. AOPK ČR, Praha, 2008.
projekt: NDOP
ID: 5499122

5743b

původní jméno: Malva moschata
lokalita: Ostrov, okr. Karlovy Vary: Sečené louky mezi starým koupalištěm a silnicí na Karl. Vary, roztroušeně v ojedinělých
skupinách. Nález je asi 200 m jižně zrušeného železn. přejezdu. Altid. 420 m n. m.
nejbližší obec: Ostrov nad Ohří, okres Karlovy Vary
souřadnice: 50°17'54.00''N, 12°56'7.67''E, ± 300m
nadmořská výška: 420 m
fytochorion: 24b. Sokolovská pánev
datum: 1998-08-23
nálezce:  Červený
herbář: CHOM
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: C růžové, asi 5 cm v průměru
ID: 14152002

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 96: 1–96, 2024



107

5743c

původní jméno: Malva moschata
lokalita: Karlovy Vary - Rybáře, krematorium
nejbližší obec: Karlovy Vary, okres Karlovy Vary
souřadnice: 50°14'9.31''N, 12°51'31.33''E, ± 50m
fytochorion: 24b. Sokolovská pánev
datum: 1962-08-17
nálezce: A. Pyšek
herbář: PL
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14261062

5743d

původní jméno: Malva moschata
lokalita: Letiště Karlovy Vary
souřadnice: 50°12'1.02''N, 12°55'25.03''E, ± 1461m
fytochorion: 28d. Toužimská vrchovina
datum: 2013-07
nálezce: Vladimír Faltys
pramen: Faltys Vladimír (2013): Výsledek botanického průzkumu lokalit navrženého prodloužení přistávací dráhy na letišti Karlovy
Vary
projekt: NDOP
ID: 12204731

5744a

původní jméno: Malva moschata
lokalita: Flora Čechoslovaca. Vojkovice nad Ohří, okr. Karlovy Vary, bývalá zahrada a sad na severním svahu střední části opuštěné
obce Petrov, roztroušeně
nejbližší obec: Doupov u Hradiště, okres Karlovy Vary
souřadnice: 50°17'25.15''N, 13°3'17.19''E, ± 500m
fytochorion: 29. Doupovské vrchy
datum: 1956-09-19
nálezce: František Červený
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13984411

původní jméno: Malva moschata
lokalita: Flora bohemica. Montes Doupovské hory: In pascuis supra "Mlýn u Kyselky", ad vicum Petrov, solo basaltico, 500 m s.m.
nejbližší obec: Doupov u Hradiště, okres Karlovy Vary
souřadnice: 50°17'58.00''N, 13°4'3.46''E, ± 100m
nadmořská výška: 500 m
fytochorion: 29. Doupovské vrchy
datum: 1951-07-19
nálezce: Ivan Klášterský
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13984416

5745a

původní jméno: Malva moschata
lokalita: 54. Sedlec: staveniště budoucí vodní nádrže Sedlec
nejbližší obec: Sedlec, okres Chomutov
souřadnice: 50°16'9.10''N, 13°14'26.20''E, ± 300m
nadmořská výška: 430 m
fytochorion: 1. Doupovská pahorkatina
datum: 1979-06-30
pramen: Kubát K., Lorber J. & Sládek J. (1981): Floristické kursy Severočeské pobočky ČSBS v Mašťově a v Žatci. - Severočes. Přír. 12:
47-80.
projekt: FLDOK
ID: 8744207

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 96: 1–96, 2024



108

5745b

původní jméno: Malva moschata
lokalita: SZ Čechy, okr. Chomutov, Mašťov, malý kopeček (kóta 408), 1,2 km VJV obce, J stráň
nejbližší obec: Mašťov, okres Chomutov
souřadnice: 50°15'24.29''N, 13°17'45.50''E, ± 50m
fytochorion: 1. Doupovská pahorkatina
datum: 1988-06-21
nálezce: Č. Ondráček
herbář: CHOM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14151958

původní jméno: Malva moschata
lokalita: 51. Mašťov: xerotermní stráňky a lada zarůstající náletem dřevin mezi židovským hřbitovem a VN Sedlec, 0,75 km SZ – 1,55
km ZSZ od náměstí v obci
nejbližší obec: Mašťov, okres Chomutov
souřadnice: 50°16'3.40''N, 13°16'2.90''E, ± 500m
fytochorion: 1. Doupovská pahorkatina
datum: 2014-07-03
nálezce: Č. Ondráček; K. Prach
pramen: Ondráček Č. [ed.] (2016): Výsledky floristického kurzu České botanické společnosti v Podbořanech (29. 6.–5. 7. 2014). –
Severočes. Přír. 47: 1–110.
projekt: FK ČBS
ID: 13626606

5745d

původní jméno: Malva moschata
lokalita: 1. Doup. pah., SZ Čechy: Podbořanský Rohozec (okr. Louny): návrší (k. 520,7) cca 0.9 km VJV od středu obce, S od silnice na
Nepomyšl, vzácně
nejbližší obec: Podbořanský Rohozec, okres Louny
souřadnice: 50°12'46.09''N, 13°16'34.17''E, ± 100m
fytochorion: 1. Doupovská pahorkatina
datum: 2011-07-19
nálezce: Č. Ondráček
herbář: CHOM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14151971

původní jméno: Malva moschata
lokalita: 158. Podbořanský Rohozec: křovinami zarůstající travnaté stráňky S nad silnicí do Nepomyšle, 1,2 km VJV od kostela v obci
nejbližší obec: Podbořanský Rohozec, okres Louny
souřadnice: 50°12'46.20''N, 13°16'36.50''E, ± 150m
nadmořská výška: 505-515 m
fytochorion: 1. Doupovská pahorkatina
datum: 2014-06-30
nálezce: V. Grulich
pramen: Ondráček Č. [ed.] (2016): Výsledky floristického kurzu České botanické společnosti v Podbořanech (29. 6.–5. 7. 2014). –
Severočes. Přír. 47: 1–110.
projekt: FK ČBS
ID: 13626608

5746c

původní jméno: Malva moschata
lokalita: Bohemia boreo-occid., distr. Louny: ad limitem arvensem in marg. mer.-occid. oppidi Podbořany, 380 m s. m.
nejbližší obec: Podbořany, okres Louny
souřadnice: 50°13'12.50''N, 13°23'44.90''E, ± 600m
nadmořská výška: 380 m
fytochorion: 2b. Podbořanská kotlina
datum: 1974-06-23
nálezce: J. Štěpánek
herbář: LIT
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14438802

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 96: 1–96, 2024



109

původní jméno: Malva moschata
lokalita: 342. Podbořany: okolí polní cesty (zeleně značená turistická cesta) z čtvrti Hlubany na Z okraji města k obci Buškovice
nejbližší obec: Podbořany, okres Louny
souřadnice: 50°13'43.70''N, 13°23'11.90''E, ± 500m
nadmořská výška: 335-345 m
fytochorion: 2b. Podbořanská kotlina
datum: 2014-07-01
nálezce: Z. Kaplan
pramen: Ondráček Č. [ed.] (2016): Výsledky floristického kurzu České botanické společnosti v Podbořanech (29. 6.–5. 7. 2014). –
Severočes. Přír. 47: 1–110.
projekt: FK ČBS
ID: 13626610

původní jméno: Malva moschata
lokalita: 344. Buškovice: intravilán obce
nejbližší obec: Buškovice, okres Louny
souřadnice: 50°13'28.00''N, 13°22'19.70''E, ± 200m
nadmořská výška: 340 m
fytochorion: 2b. Podbořanská kotlina
datum: 2014-06-30
nálezce: J. Bureš; T. Vymyslický
pramen: Ondráček Č. [ed.] (2016): Výsledky floristického kurzu České botanické společnosti v Podbořanech (29. 6.–5. 7. 2014). –
Severočes. Přír. 47: 1–110.
projekt: FK ČBS
ID: 13626611

původní jméno: Malva moschata
lokalita: 112. Nepomyšl: zbytek xerotermních trávníků zarůstajících keři na JJV–VJV svahu Ptačího vrchu (436,5 m) 1,2–1,6 km VSV od
obce
nejbližší obec: Nepomyšl, okres Louny
souřadnice: 50°13'47.50''N, 13°20'10.70''E, ± 150m
nadmořská výška: 415-425 m
fytochorion: 1. Doupovská pahorkatina
datum: 2014-07-01
nálezce: Z. Kaplan
pramen: Ondráček Č. [ed.] (2016): Výsledky floristického kurzu České botanické společnosti v Podbořanech (29. 6.–5. 7. 2014). –
Severočes. Přír. 47: 1–110.
projekt: FK ČBS
ID: 13626607

původní jméno: Malva moschata
lokalita: 139. Podbořany: meze a okraje polí mezi silnicí P.-Vroutek a SV úpatím Dubového vrchu
nejbližší obec: Podbořany, okres Louny
souřadnice: 50°13'28.54''N, 13°22'23.53''E, ± 2500m
fytochorion: 2b. Podbořanská kotlina
datum: 1975
nálezce: Jan Štěpánek
pramen: Štěpánek J. & Kubát K. (1990): Příspěvek ke květeně Podbořanska. - Severočes. Přír. 24: 41-74.
projekt: FLDOK
ID: 8730696

5747b

původní jméno: Malva moschata
lokalita: 39. Tuchořice: vrcholová plošina vrchu Výrova (509m.n.m.) a S svahy při cestě pod vrcholem (zapsali: J.Bělohoubek, J.Brabec,
J. Hadinec, J.Švankmajer), (čtver. map.5748b)
nejbližší obec: Tuchořice, okres Louny
souřadnice: 50°15'20.00''N, 13°39'11.00''E
fytochorion: 6. Džbán
datum: 1999-07-03
pramen: Bělouhoubek J. & Švankmajer J. (2000): Floristický materiál z floristických kurzů Severočeské pobočky ČBS na Džbánu -
Měcholupy 1995, Domoušice 1999. - Severočes. Přír. 32: 45-58.
projekt: FLDOK
ID: 7893645

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 96: 1–96, 2024



110

5747c

původní jméno: Malva moschata
lokalita: 526. Soběchleby: okraje lesíků a pastvin asi 0,7 km S až SV od kostela v obci
nejbližší obec: Soběchleby u Podbořan, okres Louny
souřadnice: 50°13'15.00''N, 13°31'8.00''E
fytochorion: 2b. Podbořanská kotlina
datum: 2014-07-01
nálezce: B. Trávníček
pramen: Ondráček Č. [ed.] (2016): Výsledky floristického kurzu České botanické společnosti v Podbořanech (29. 6.–5. 7. 2014). –
Severočes. Přír. 47: 1–110.
projekt: FK ČBS
ID: 13626613

5747d

původní jméno: Malva alcea
lokalita: Kounov u Žatce, silnice do Nečemic
nejbližší obec: Kounov, okres Rakovník
souřadnice: 50°13'17.75''N, 13°39'39.72''E, ± 400m
fytochorion: 6. Džbán
datum: 1958-07
nálezce: E. Bendová
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: rev. ?: Malva moschata
ID: 13984438

původní jméno: Malva moschata
lokalita: 534. 5747d, Nečemice: lada na J orientovaných stráních S až SZ nad obcí, 5. 7. 2007, Z. Kaplan
nejbližší obec: Nečemice, okres Louny
souřadnice: 50°14'38.00''N, 13°38'20.00''E
fytochorion: 6. Džbán
datum: 2007-07-05
nálezce: Z. Kaplan
pramen: Ondráček Č. [ed.] (2009): Floristický kurz České botanické společnosti v Lounech (1. - 7. července 2007). - Severočes. Přír.
40: 1-121.
projekt: FLDOK
ID: 8182579

původní jméno: Malva moschata
lokalita: 546. 5747d, Kounov: příkopy silnice a okraje polí podél silnice Kounov - Nečemice, od křižovatky cca 500 m SSZ od žel.
zastávky Kounov po odbočku cesty směr Deštnice (dříve modře značená turist. cesta) cca 1 km SSZ od žel. zast. Kounov, cca 450 m n.
m., 50° 13' 13-28" N, 13° 39' 26-45" E, 6. 7. 2007, J. Štěpánek
nejbližší obec: Kounov, okres Rakovník
souřadnice: 50°13'13.00''N, 13°39'26.00''E
nadmořská výška: 450 m
fytochorion: 6. Džbán
datum: 2007-07-06
nálezce: J. Štěpánek
pramen: Ondráček Č. [ed.] (2009): Floristický kurz České botanické společnosti v Lounech (1. - 7. července 2007). - Severočes. Přír.
40: 1-121.
projekt: FLDOK
ID: 8182796

původní jméno: Malva moschata
lokalita: 43. Nečemice: "Nečemická stráň" J svahy 0,5km S nad obcí Nečemice, (zapsali: J.Bělohoubek, J.Brabec, J. Hadinec,
J.Švankmajer), (čtver. map.5748d)
nejbližší obec: Nečemice, okres Louny
souřadnice: 50°14'42.00''N, 13°38'25.00''E
fytochorion: 6. Džbán
datum: 1999-07-03
pramen: Bělouhoubek J. & Švankmajer J. (2000): Floristický materiál z floristických kurzů Severočeské pobočky ČBS na Džbánu -
Měcholupy 1995, Domoušice 1999. - Severočes. Přír. 32: 45-58.
projekt: FLDOK
ID: 7893907

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 96: 1–96, 2024



111

původní jméno: Malva moschata
lokalita: 10. Nečemice: Nečemická stráň, stepní svah skloněný k J nad Nečemicemi (zapsali: J.Bělohoubek, Č.Ondráček, J.Švankmajer),
(čtver. map.5747d)
nejbližší obec: Nečemice, okres Louny
souřadnice: 50°14'16.00''N, 13°38'43.00''E
fytochorion: 6. Džbán
datum: 1995-07-03
pramen: Bělouhoubek J. & Švankmajer J. (2000): Floristický materiál z floristických kurzů Severočeské pobočky ČBS na Džbánu -
Měcholupy 1995, Domoušice 1999. - Severočes. Přír. 32: 45-58.
projekt: FLDOK
ID: 7890709

5749c

původní jméno: Malva moschata
lokalita: 743. 5749c, Milý: PP Milská stráň, SV od obce, střední a západní část chráněného území, 4. 7. 2007, M. Štefánek & J. Rydlo
nejbližší obec: Milý, okres Rakovník
souřadnice: 50°14'6.00''N, 13°52'18.00''E
fytochorion: 6. Džbán
datum: 2007-07-04
nálezce: M. Štefánek; J. Rydlo
pramen: Ondráček Č. [ed.] (2009): Floristický kurz České botanické společnosti v Lounech (1. - 7. července 2007). - Severočes. Přír.
40: 1-121.
projekt: FLDOK
ID: 8187609

5750a

původní jméno: orig.: –; [det. O. Šída s. d.:] Malva moschata; J. Chrtek jun. 2021: Est!
lokalita: Bohemia centr., distr. Kladno: ad clivos graminosos herbosoque viae cavae 0,0-500,0 m situ bor.-occ. a peripheria pagi
Královice prope opp. Slaný, alt. ca. 250-280 m s. m.
nejbližší obec: Královice, okres Kladno
souřadnice: 50°16'1.77''N, 14°2'59.63''E
nadmořská výška: 250-280 m
fytochorion: 7c. Slánská tabule
datum: 1974-07-13
nálezce: A. Roubal
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: PR 667548
ID: 14267215

původní jméno: Malva moschata
lokalita: Královice (okres Kladno): SZ obce
nejbližší obec: Královice u Zlonic, okres Kladno
souřadnice: 50°16'2.95''N, 14°2'55.26''E, ± 650m
fytochorion: 7c. Slánská tabule
datum: 1974
nálezce: A. Roubal
pramen: FAS 28/2
projekt: Slavíkův archiv
poznámka: herb. A. Roubal, položka no. 9592
ID: 13666738

5750d

původní jméno: orig.: –; [det. O. Šída s. d.:] Malva moschata; J. Chrtek jun. 2021: Est!
lokalita: Bohemia centr., distr. Kladno: ut planta inquilina in via "Pod horou" dicta oppidi Slaný, alt. ca. 260 m s. m. – 5750/d.
nejbližší obec: Slaný, okres Kladno
souřadnice: 50°13'51.12''N, 14°5'29.48''E
nadmořská výška: 260 m
fytochorion: 7c. Slánská tabule
datum: 1974-08-08
nálezce: A. Roubal
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: PR 667567
ID: 14267220

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 96: 1–96, 2024



112

původní jméno: orig.: –; J. Chrtek jun. 2021: Est! [Malva moschata]
lokalita: Bohemia centr., distr. Kladno: in herbosis graminosisque clivi bor.-occ. spectantis arbustis artificialiter contra ventum
formatis dextrorsum a via publica inter pagos Pchery et Knovíz, alt. ca. m s. m.
nejbližší obec: Pchery, okres Kladno
souřadnice: 50°12'14.45''N, 14°7'47.59''E
fytochorion: 7c. Slánská tabule
datum: 1962-10-14
nálezce: A. Roubal
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: PR 667560, PR 667561 (2 doklady)
ID: 14267187

5751d

lokalita: Stř. Č., Kralupy n. Vlt., Minice, za lesíkem JV od kóty 236 ležící 500 m JV od žel. zast. Minice, cca 220 m n. m.; polostepní
suchá louka
nejbližší obec: Minice, okres Mělník
souřadnice: 50°13'8.83''N, 14°18'14.02''E, ± 150m
nadmořská výška: 220 m
fytochorion: 9. Dolní Povltaví
datum: 1967-07-05
nálezce: Roman Businský
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: det. B. Slavík 1993: Malva moschata
ID: 14440985

5752b

původní jméno: orig.: Malva moschata; J. Chrtek jun. 2021: est!
lokalita: Okres Mělník: 0,5 km severových. od Dušník, louka, půda suchá.
nejbližší obec: Obříství, okres Mělník
souřadnice: 50°17'57.22''N, 14°28'27.59''E, ± 300m
fytochorion: 11a. Všetatské Polabí
datum: 1963-08
nálezce:  s. coll.
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14269663

5755a

původní jméno: Malva moschata
lokalita: 12. Dolní Pojizeří, 5755a, Benátky nad Jizerou (distr. Mladá Boleslav): NPP Mladá, hojně podél cesty při severozápadním
rohu obory Traviny (pastevní rezervace divokých koní a zubrů), ca 3,1 km V(–VJV) od zámku, ca 50°17 14 N, 14°52 00 E, 214 m n.
m., podél západního oplocení obory
nejbližší obec: Benátky nad Jizerou, okres Mladá Boleslav
souřadnice: 50°17'14.00''N, 14°52'0.00''E
nadmořská výška: 214 m
fytochorion: 12. Dolní Pojizeří
datum: 2016-07-06
nálezce: J. Prančl
pramen: Lustyk P. & Doležal J. [eds] (2022): Additamenta ad floram Reipublicae Bohemicae. XX. – Zprávy Čes. Bot. Společ. 57:
41–171.
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: v textu k druhu Brachypodium rupestre
ID: 14363762

5755c

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 96: 1–96, 2024



113

původní jméno: orig.: Malva moschata; M. Ducháček 2022: Malva moschata
lokalita: Česká republika: Dolní Pojizeří, Nymburk. – Milovice, pod lesem Kateřina, bývalý vojenský prostor, 2,5 km SSV od města,
louky; 210 m s. m.; coor.: N 50° 14' 46", E 014° 53' 53" (WGS-84); quadr.: 5755cb.
nejbližší obec: Milovice nad Labem, okres Nymburk
souřadnice: 50°14'46.00''N, 14°53'53.00''E
nadmořská výška: 210 m
fytochorion: 12. Dolní Pojizeří
datum: 2008-07-14
nálezce: Věra Samková
herbář: HR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: HR 79052; 2 doklady
ID: 14361234

původní jméno: Malva moschata
lokalita: 5755_22. Milovice, xerotermní stráňka a lesní lem JZ pod lesem Kateřina v bývalém vojenském prostoru 2,4 km SSV od
nádraží
nejbližší obec: Milovice, okres Nymburk
souřadnice: 50°14'50.67''N, 14°53'10.34''E, ± 300m
fytochorion: 12. Dolní Pojizeří
datum: 2002
nálezce: Zdeněk Kaplan
pramen: Rydlo J. (2003): Výsledky floristického kursu České botanické společnosti v Nymburce v roce 2002. – Muzeum a současnost,
ser. natur., 18: 3–105.
projekt: FK ČBS
ID: 13938921

původní jméno: Malva moschata
lokalita: /185/ Příkop u Jiřice nedaleko Lysé n. Lab.
nejbližší obec: Jiřice u Lysé n. L., okres Nymburk
souřadnice: 50°14'53.00''N, 14°50'2.00''E
nadmořská výška: 180 m
fytochorion: 12. Dolní Pojizeří
datum: 1965
pramen: Šachl J. (1995): Pátý příspěvek ke květeně Poděbradska. - Čas. Nár. Muz., ser. natur. 164: 25-32.
projekt: FLDOK
ID: 9634406

5756a

původní jméno: orig.: –; J. Chrtek jun. 2020: Malva moschata
lokalita: Loučeň: v zahradě uprostřed obce.
nejbližší obec: Loučeň, okres Nymburk
souřadnice: 50°16'52.40''N, 15°1'2.72''E, ± 500m
fytochorion: 13a. Rožďalovická tabule
datum: 1962-07-29
nálezce: Naděžda Marková
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: PR evid. no: P4 S 376/2726
ID: 14269661

5757a

původní jméno: Malva moschata
lokalita: Československo, okr. Nymburk: Malý Nouzov, 300 m Z od vsi
nejbližší obec: Nouzov u Dymokur, okres Nymburk
souřadnice: 50°16'32.01''N, 15°14'16.79''E, ± 100m
fytochorion: 13a. Rožďalovická tabule
datum: 1988-06-02
nálezce: Jaroslav Rydlo
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: det. B. Slavík 1993
ID: 14439173

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 96: 1–96, 2024



114

5757b

původní jméno: orig.: Malva moschata
lokalita: Nečas, les Perna V od obce, silnice Kopidlno – Nouzov přes les, trávník na krajnici
nejbližší obec: Nečas, okres Jičín
souřadnice: 50°17'34.10''N, 15°15'17.20''E, ± 10m
nadmořská výška: 221 m
fytochorion: 13a. Rožďalovická tabule
datum: 2020-07-07
nálezce: M. Ducháček
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: sběrové číslo MD 16034; evidenční číslo PR 948778
ID: 14266328

5758b

původní jméno: Malva moschata
lokalita: Bohemia orientalis, inter vicum Křičov et opp. Nový Bydžov
nejbližší obec: Sloupno nad Cidlinou, okres Hradec Králové
souřadnice: 50°15'33.38''N, 15°28'36.83''E, ± 1600m
fytochorion: 14a. Bydžovská pánev
datum: 1941
nálezce: Miloš Deyl
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: det. B. Slavík
ID: 13984446

5761b

původní jméno: Malva moschata
lokalita: Libřice, okolí kostela
souřadnice: 50°17'13.86''N, 15°57'51.94''E
fytochorion: 15b. Hradecké Polabí
datum: 2008-09-09
nálezce: Vladimír Faltys
pramen: Faltys Vladimír (2015): Vlastní nálezy
projekt: NDOP
ID: 12229594

5761c

původní jméno: Malva moschata
lokalita: Hradec Králové, Slezské předměstí
souřadnice: 50°12'55.89''N, 15°51'57.15''E
fytochorion: 15b. Hradecké Polabí
datum: 2002-08-21
nálezce: Vladimír Faltys
pramen: Faltys Vladimír (2015): Vlastní nálezy
projekt: NDOP
ID: 12219338

5761d

původní jméno: orig.: Malva moschata; M. Ducháček 2022: Malva moschata
lokalita: V Ćechy: Librantice – východní okraj lesa Osík [= Osičky].
nejbližší obec: Librantice, okres Hradec Králové
souřadnice: 50°13'38.60''N, 15°59'16.73''E, ± 800m
fytochorion: 15b. Hradecké Polabí
datum: 1980-07-24
nálezce: Jiřina Belicová
herbář: HR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: HR 33757
ID: 14361222

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 96: 1–96, 2024



115

původní jméno: Malva moschata
lokalita: Nepasice; suchý trávník až bylinný lem v J a V části segmentu, částečně koseno
souřadnice: 50°12'49.56''N, 15°57'40.45''E, ± 354m
fytochorion: 61b. Týnišťský úval
datum: 2013-07-17
nálezce: Jitka Laburdová
pramen: Laburdová Jitka (2014): Aktualizace mapovacího okrsku cz2834 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: T3.4D
ID: 11875974

5762a

původní jméno: orig.: Malva moschata; M. Ducháček 2022: Malva moschata
lokalita: Čechy, okres Náchod, k. ú. Bohuslavice, rezervace Zbytka jihozápadně od obce, louka s vojtěškou na svahu elavace
severovýchodně od bývalého dvora, asi 260 m n. m.
nejbližší obec: Bohuslavice nad Metují, okres Náchod
souřadnice: 50°17'38.00''N, 16°3'42.00''E
nadmořská výška: 260 m
fytochorion: 15b. Hradecké Polabí
datum: 1994-09-02
nálezce: Aleš Hájek
herbář: HR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: HR 76216
ID: 14361233

5762c

původní jméno: Malva moschata
lokalita: Ledce, hřbitov
souřadnice: 50°13'20.45''N, 16°2'26.18''E
fytochorion: 15b. Hradecké Polabí
datum: 2014-04-24
nálezce: Vladimír Faltys
pramen: Faltys Vladimír (2015): Vlastní nálezy
projekt: NDOP
ID: 12268900

5762d

původní jméno: Malva moschata
lokalita: Flora bohemica. In prato ad Přepychy pr. Opočno
nejbližší obec: Přepychy u Opočna, okres Rychnov nad Kněžnou
souřadnice: 50°14'11.73''N, 16°6'25.02''E, ± 800m
fytochorion: 15b. Hradecké Polabí
datum: 1927-08
nálezce:  Rohlena
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14192840

5763b

původní jméno: Malva moschata L.
lokalita: Dobré: intravilán obce
nejbližší obec: Dobré, okres Rychnov nad Kněžnou
souřadnice: 50°16'7.82''N, 16°15'49.06''E, ± 750m
fytochorion: 59. Orlické podhůří
datum: 1983
nálezce: Josef Kučera
pramen: FAS 18/6
projekt: Slavíkův archiv
ID: 13185337

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 96: 1–96, 2024



116

5763d

původní jméno: Malva moschata
lokalita: Skuhrov nad Bělou: Antoníino údolí, okolí Růženiny Hutě
nejbližší obec: Skuhrov nad Bělou, okres Rychnov nad Kněžnou
souřadnice: 50°13'28.70''N, 16°17'23.58''E, ± 2500m
fytochorion: 59. Orlické podhůří
datum: 2004-07-09
nálezce: Karel Prach
pramen: Kaplan Z. [ed.] (2005): Výsledky floristického kurzu České botanické společnosti v Kostelci nad Orlicí (4.-10. července 2004). -
Zpr. Čes. Bot. Společ., suppl. 2005/1: 1-76.
projekt: FK ČBS
ID: 10142004

původní jméno: Malva moschata
lokalita: Liberk, asi 1,3 km Z od kostela, na levém břehu Kněžné; Vlhká louka na pravém břehu Kněžné (nad soutokem Uhřínovského
potoka a Kněžné) 14-12-28/C8.
souřadnice: 50°11'59.00''N, 16°19'20.00''E, ± 100m
nadmořská výška: 450 m
fytochorion: 59. Orlické podhůří
datum: 1996-07-06
nálezce: R. Prausová
pramen: Prausová R. (2002): Fytocenologický průzkum lučních ekosystémů v horní části povodí Kněžné na Rychnovsku (Východní
Čechy). - Východočes. Sborn. Přírod. - Pr. a Stud., Pardubice, 10: 107-203.
projekt: ČNFD
ID: 1257709

původní jméno: Malva moschata
lokalita: Liberk, asi 1,3 km Z od kostela, na levém břehu Kněžné; Vlhká louka na pravém břehu Kněžné (nad soutokem Uhřínovského
potoka a Kněžné) 14-12-21/C8.
souřadnice: 50°11'59.00''N, 16°19'20.00''E, ± 100m
nadmořská výška: 450 m
fytochorion: 59. Orlické podhůří
datum: 1996-07-06
nálezce: R. Prausová
pramen: Prausová R. (2002): Fytocenologický průzkum lučních ekosystémů v horní části povodí Kněžné na Rychnovsku (Východní
Čechy). - Východočes. Sborn. Přírod. - Pr. a Stud., Pardubice, 10: 107-203.
projekt: ČNFD
ID: 1257734

původní jméno: Malva moschata
lokalita: Skuhrov nad Bělou, Antoniino údolí, louka za Černým mostem vpravo silnice do Deštného
nejbližší obec: Skuhrov nad Bělou, okres Rychnov nad Kněžnou
souřadnice: 50°14'35.01''N, 16°19'13.77''E
fytochorion: 59. Orlické podhůří
datum: 2002-09-06
nálezce: Josef Kučera
pramen: Kučera Josef. terénní zápis. 2002.
projekt: NDOP
ID: 6934643

5764a

původní jméno: Malva moschata
lokalita: Velký Uhřínov
nejbližší obec: Velký Uhřínov, okres Rychnov nad Kněžnou
souřadnice: 50°15'39.41''N, 16°20'52.71''E, ± 1m
fytochorion: 59. Orlické podhůří
datum: 1997-06-13
nálezce: Josef Kučera
pramen: Kučera Josef. Terénní nálezy. 2009.
projekt: NDOP
ID: 6923342

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 96: 1–96, 2024



117

původní jméno: Malva moschata
lokalita: Deštné, při silnici k Jedlové
souřadnice: 50°17'53.59''N, 16°20'48.87''E
fytochorion: 59. Orlické podhůří
datum: 2000-07-21
nálezce: Vladimír Faltys
pramen: Faltys Vladimír (2015): Vlastní nálezy
projekt: NDOP
ID: 12268899

5764b

původní jméno: Malva moschata
lokalita: Flora Bohemica. Zdivočilá u silnice v Kunštátu v horách Orličných
nejbližší obec: Orlické Záhoří, okres Rychnov nad Kněžnou
souřadnice: 50°16'34.38''N, 16°28'36.33''E, ± 200m
fytochorion: 95a. Český hřeben
datum: 1921-07
nálezce:  Rohlena
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13984459

původní jméno: Malva moschata
lokalita: Zdivočelá u silnice v Kunštátu v horách Orličných
nejbližší obec: Kunštát u Orlického Záhoří, okres Rychnov nad Kněžnou
souřadnice: 50°16'34.36''N, 16°28'34.91''E, ± 600m
fytochorion: 95a. Český hřeben
datum: 1921-07
nálezce:  Rohlena
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14192839

původní jméno: Malva verticillata
lokalita: Orlické hory. Zplaněle v obci Jadrná, hřbitov v Orl. Záhoří
nejbližší obec: Orlické Záhoří, okres Rychnov nad Kněžnou
souřadnice: 50°17'0.97''N, 16°27'30.80''E, ± 200m
fytochorion: 95a. Český hřeben
datum: 1972-07-08
nálezce: Karel Kopecký
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14440995

původní jméno: Malva moschata
lokalita: Okolí obce Orlické Záhoří
nejbližší obec: Orlické Záhoří, okres Rychnov nad Kněžnou
souřadnice: 50°16'16.00''N, 16°28'51.00''E
fytochorion: 95a. Český hřeben
datum: s. d.
pramen: Kopecký K. (1973): Je šťovík alpský (Rumex alpinus L.) v Orlických horách původní?. - Preslia 45: 132-139.
projekt: FLDOK
ID: 7887494

původní jméno: Malva moschata
lokalita: 16. CHKO Orlické hory: Kunštát: pastviny L silnice na Černou Vodu, před lesem, v okolí potoka přitékajícího od K. kaple a
podél D.Orlice k obci po potok (8.6.1995 a 29.6.1995)
nejbližší obec: Kunštát, okres Rychnov nad Kněžnou
souřadnice: 50°15'15.00''N, 16°29'2.00''E
nadmořská výška: 655-678 m
fytochorion: 95a. Český hřeben
datum: s. d.
pramen: Kučera J. (1998): Příspěvek ke květeně luk v okolí Orlického Záhoří (CHKO Orlické hory). - Východočes. Sborn. Přírod. - Pr. a
Stud. 6: 81-87.
projekt: FLDOK
ID: 9770152

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 96: 1–96, 2024



118

5764c

původní jméno: orig.: Malva moschata; M. Ducháček 2022: Malva moschata
lokalita: Liberk u Rychnova n.K., při silnici do Prorubek, lesní okraj.
nejbližší obec: Liberk, okres Rychnov nad Kněžnou
souřadnice: 50°12'8.17''N, 16°20'34.40''E, ± 300m
fytochorion: 59. Orlické podhůří
datum: 2004-08-16
nálezce: Jiří Matějček
herbář: MP
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: MP 117976
ID: 14261408

původní jméno: Malva moschata
lokalita: Kačerov: horní konec osady až ke kostelu
nejbližší obec: Kačerov u Zdobnice, okres Rychnov nad Kněžnou
souřadnice: 50°13'28.70''N, 16°22'23.58''E, ± 2500m
fytochorion: 59. Orlické podhůří
datum: 2004-07-05
nálezce: Vít Grulich
pramen: Kaplan Z. [ed.] (2005): Výsledky floristického kurzu České botanické společnosti v Kostelci nad Orlicí (4.-10. července 2004). -
Zpr. Čes. Bot. Společ., suppl. 2005/1: 1-76.
projekt: FK ČBS
ID: 10142007

původní jméno: Malva moschata
lokalita: Rampuše: okolí cesty mezi údolím potoka 1 km SSV od obce a obcí (kulturní louky a lemy, okraje silnice)
nejbližší obec: Rampuše, okres Rychnov nad Kněžnou
souřadnice: 50°13'28.70''N, 16°22'23.58''E, ± 2500m
fytochorion: 59. Orlické podhůří
datum: 2004-07-05
nálezce: Tomáš Černý
pramen: Kaplan Z. [ed.] (2005): Výsledky floristického kurzu České botanické společnosti v Kostelci nad Orlicí (4.-10. července 2004). -
Zpr. Čes. Bot. Společ., suppl. 2005/1: 1-76.
projekt: FK ČBS
ID: 10142008

původní jméno: Malva moschata
lokalita: Uhřínov, část Velký Uhřínov: lesíky a loučky na JV sklonech závěru údolí levostranného přítoku Uhřínovského potoka asi 1
km J(–JJZ) od křižovatky v obci
nejbližší obec: Velký Uhřínov, okres Rychnov nad Kněžnou
souřadnice: 50°13'28.70''N, 16°22'23.58''E, ± 2500m
fytochorion: 59. Orlické podhůří
datum: 2004-07-05
nálezce: Bohumil Trávníček
pramen: Kaplan Z. [ed.] (2005): Výsledky floristického kurzu České botanické společnosti v Kostelci nad Orlicí (4.-10. července 2004). -
Zpr. Čes. Bot. Společ., suppl. 2005/1: 1-76.
projekt: FK ČBS
ID: 10142005

původní jméno: Malva moschata
lokalita: Prorubky: údolí říčky Kněžná, 2,1 km SSV – 1,3 km SZ od obce a okolí starých stavení mezi údolím a obcí
nejbližší obec: Prorubky, okres Rychnov nad Kněžnou
souřadnice: 50°13'28.70''N, 16°22'23.58''E, ± 2500m
fytochorion: 59. Orlické podhůří
datum: 2004-07-05
nálezce: Jindřich Chrtek jun.
pramen: Kaplan Z. [ed.] (2005): Výsledky floristického kurzu České botanické společnosti v Kostelci nad Orlicí (4.-10. července 2004). -
Zpr. Čes. Bot. Společ., suppl. 2005/1: 1-76.
projekt: FK ČBS
ID: 10142006

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 96: 1–96, 2024



119

původní jméno: Malva moschata
lokalita: Sním.2. Orlické hory: Kačerov: lem cesty navazující na louku
nejbližší obec: Kačerov, okres Rychnov nad Kněžnou
souřadnice: 50°13'55.00''N, 16°22'26.00''E
fytochorion: 59. Orlické podhůří
datum: 1971-07-04
pramen: Kopecký K. (1988): Malva moschata L. v antropogenní flóře a vegetaci Orlických hor. - Preslia 60: 309-314.
projekt: FLDOK
ID: 8057032

původní jméno: Malva moschata
lokalita: Tab.4. sním. 356. Nesečená louka nad mokřadem u Uhřínovského potoka v Uhřínově, fytocenolog. průzkum luč. porostů byl
proveden v létech 1996-2000,
nejbližší obec: Uhřínov, okres Rychnov nad Kněžnou
souřadnice: 50°14'45.00''N, 16°20'46.00''E
nadmořská výška: 605 m
fytochorion: 59. Orlické podhůří
datum: 1999-07-16
pramen: Prausová R. (2002): Fytocenologický průzkum lučních ekosystémů v horní části povodí Kněžné na Rychnovsku (Východní
Čechy). - Východočes. Sborn. Přírod. - Pr. a Stud. 10: 107-203.
projekt: FLDOK
ID: 9787711

původní jméno: Malva moschata
lokalita: Tab. 7. sním. 428. Vlhká louka na P břehu Kněžné (nad soutokem Uhřínovského potoka a Kněžné), fytocenolog. průzkum luč.
porostů byl proveden v létech 1996-2000, /SV obce Benátky, pozn. Tomšovicová, 14.4.2005/
nejbližší obec: Benátky, okres Rychnov nad Kněžnou
souřadnice: 50°13'23.00''N, 16°20'2.00''E
nadmořská výška: 450 m
fytochorion: 59. Orlické podhůří
datum: 1996-07-06
pramen: Prausová R. (2002): Fytocenologický průzkum lučních ekosystémů v horní části povodí Kněžné na Rychnovsku (Východní
Čechy). - Východočes. Sborn. Přírod. - Pr. a Stud. 10: 107-203.
projekt: FLDOK
ID: 9788666

původní jméno: Malva moschata
lokalita: Velký Uhřínov, asi 560 m JZ od kostela, levý břeh Uhřínovského potoka; Nesečená louka nad mokřadem u Uhřínovského
potoka v Uhřínově 14-12-21/A5.
souřadnice: 50°14'41.00''N, 16°20'27.00''E, ± 100m
nadmořská výška: 605 m
fytochorion: 59. Orlické podhůří
datum: 1999-07-16
nálezce: R. Prausová
pramen: Prausová R. (2002): Fytocenologický průzkum lučních ekosystémů v horní části povodí Kněžné na Rychnovsku (Východní
Čechy). - Východočes. Sborn. Přírod. - Pr. a Stud., Pardubice, 10: 107-203.
projekt: ČNFD
ID: 1256668

původní jméno: Malva moschata
lokalita: Kačerov, trávník podél cesty vedoucí k rekreační chalupě
souřadnice: 50°14'23.00''N, 16°22'47.00''E, ± 500m
fytochorion: 59. Orlické podhůří
datum: 1986-06-30
nálezce: K. Kopecký
pramen: Kopecký K. (1988): Malva moschata L. v antropogenní flóře a vegetaci Orlických hor. - Preslia, Praha, 60: 309-314.
projekt: ČNFD
ID: 2446116

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 96: 1–96, 2024



120

5764d

původní jméno: Malva moschata
lokalita: Černá Voda, kříž kvadr. u silnice
souřadnice: 50°14'58.59''N, 16°29'51.79''E
fytochorion: 95a. Český hřeben
datum: 1989-10-10
nálezce: Vladimír Faltys
pramen: Faltys Vladimír RNDr. (1989): Inventarizace
projekt: NDOP
ID: 11148602

původní jméno: Malva moschata
lokalita: Černá Voda, rozhraní kvadrantů u Černé Vody
souřadnice: 50°14'53.18''N, 16°29'48.91''E
fytochorion: 95a. Český hřeben
datum: 1982-08-22
nálezce: Vladimír Faltys
pramen: Faltys Vladimír RNDr. (1982): Inventarizace
projekt: NDOP
ID: 11147594

5765c

původní jméno: Malva moschata
lokalita: Okr. Rychnov nad Kněžnou: Neratov: trávníky podél cesty (modře značená turistická stezka) vedoucí po J okraji vsi.
nejbližší obec: Neratov, okres Rychnov nad Kněžnou
souřadnice: 50°12'44.29''N, 16°32'51.02''E, ± 170m
nadmořská výška: 620-663 m
fytochorion: 95a. Český hřeben
datum: 2021-07-28
nálezce: Zdeněk Kaplan
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14098653

původní jméno: Malva moschata
lokalita: Hadinec [Okr. Rychnov nad Kněžnou, Bartošovice v Orlických horách, rozcestí /a potok/ Hadinec severně od Bartošovic]
nejbližší obec: Vrchní Orlice, okres Rychnov nad Kněžnou
souřadnice: 50°12'10.08''N, 16°31'32.24''E, ± 250m
fytochorion: 95a. Český hřeben
datum: 1969-07-20
nálezce: J. Holub
herbář: PRA
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14266910

původní jméno: Malva moschata
lokalita: Orlické hory, Neratov. Roztroušeně u chalup pod kostelem a na hřbitově.
nejbližší obec: Bartošovice v Orlických horách, okres Rychnov nad Kněžnou
souřadnice: 50°12'50.80''N, 16°33'1.88''E, ± 150m
fytochorion: 95a. Český hřeben
datum: 1973-08-01
nálezce: Karel Kopecký
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14440992

původní jméno: Malva moschata
lokalita: Orlické hory, Podlesí u Neratova. Zplaněle u zdi chalupy při levé straně silnice.
nejbližší obec: Bartošovice v Orlických horách, okres Rychnov nad Kněžnou
souřadnice: 50°13'59.53''N, 16°32'26.12''E, ± 100m
fytochorion: 95a. Český hřeben
datum: 1973-08-01
nálezce: Karel Kopecký
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14440993

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 96: 1–96, 2024



121

původní jméno: Malva moschata
lokalita: Sním.1. Orlické hory: Neratov: lem rozpadající se zdi hřbitova
nejbližší obec: Neratov, okres Rychnov nad Kněžnou
souřadnice: 50°12'52.00''N, 16°32'55.00''E
fytochorion: 95a. Český hřeben
datum: 1968-07-10
pramen: Kopecký K. (1988): Malva moschata L. v antropogenní flóře a vegetaci Orlických hor. - Preslia 60: 309-314.
projekt: FLDOK
ID: 8057015

5768b

původní jméno: Malva moschata
lokalita: Flora moravica. Rychlebské hory, jižně od vsi Vápenná na louce nad silnicí při okraji lesa, 500 m s. m.
nejbližší obec: Vápenná, okres Jeseník
souřadnice: 50°16'10.82''N, 17°5'53.49''E, ± 500m
nadmořská výška: 500 m
fytochorion: 73a. Rychlebská vrchovina
datum: 1979-09-19
nálezce: Jaroslav Čáp
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14251902

5768c

původní jméno: Malva moschata
lokalita: Ramzová – Petříkovice
nejbližší obec: Petříkov u Branné, okres Jeseník
souřadnice: 50°12'6.88''N, 17°2'47.30''E, ± 500m
fytochorion: 96. Králický Sněžník
datum: 1956
nálezce: Č. Deyl
herbář: OLM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14260791

5768d

původní jméno: bez určení
lokalita: Moravia septentr., montes Rychlebské hory, prope viam publicam in pago Hor. Lipová, ca 550 m s.m.
nejbližší obec: Horní Lipová, okres Jeseník
souřadnice: 50°13'32.17''N, 17°6'55.03''E, ± 800m
nadmořská výška: 550 m
fytochorion: 73a. Rychlebská vrchovina
datum: 1979-07-06
nálezce: J. Chrtek; A. Chrtková
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13984448

původní jméno: Malva moschata
lokalita: Horní Lipová u nádraží
nejbližší obec: Horní Lipová, okres Jeseník
souřadnice: 50°13'28.84''N, 17°4'59.67''E, ± 50m
fytochorion: 73a. Rychlebská vrchovina
datum: 1966-10-07
nálezce:  Janáčková
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14192879

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 96: 1–96, 2024



122

původní jméno: Malva moschata
lokalita: 73a. Rychlebská vrchovina - mokrá louka v NPP Jeskyně Na Pomezí, ca 0,6 km ZJZ od železniční stanice Lipová Lázně -
jeskyně; 5768d2
nejbližší obec: Lipová-lázně, okres Jeseník
souřadnice: 50°14'32.00''N, 17°8'4.00''E
fytochorion: 73a. Rychlebská vrchovina
datum: 2004-07-15
nálezce: Martin Dančák
herbář: OL
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14193133

5769b

původní jméno: orig.: Malva moschata; M. Ducháček 2022: Malva moschata
lokalita: Květena ČSSR. Okr. Jeseník. Písečná u trati k Hradci u Jeseníku.
nejbližší obec: Hradec u Jeseníka, okres Jeseník
souřadnice: 50°16'54.12''N, 17°16'4.91''E, ± 300m
fytochorion: 74a. Vidnavsko-osoblažská pahorkatina
datum: 2008-06-15
nálezce:  Faltysová
herbář: MP
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: MP 116840
ID: 14261411

5769c

původní jméno: Bismalva moschata
lokalita: Jeseník, v obci, cca 450 m s. m.
nejbližší obec: Jeseník, okres Jeseník
souřadnice: 50°13'34.00''N, 17°12'29.00''E
nadmořská výška: 450 m
fytochorion: 73a. Rychlebská vrchovina
datum: 2005-06-23
nálezce: Karel Sutorý
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14185565

původní jméno: Malva moschata
lokalita: Flora silesiaca. Lázně Jeseník: lesní mýtiny při cestě do Dolní Lipové
nejbližší obec: Jeseník, okres Jeseník
souřadnice: 50°14'10.84''N, 17°10'33.24''E, ± 500m
fytochorion: 73a. Rychlebská vrchovina
datum: 1956-08-08
nálezce: V. Skřivánek
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14185615

5770d

původní jméno: Malva moschata
lokalita: Bruntál, Zlatohorská vrchovina: Petrovice ve Slezsku, Petrovice
nejbližší obec: Petrovice, okres Bruntál
souřadnice: 50°14'20.82''N, 17°26'57.89''E, ± 2000m
fytochorion: 75. Jesenické podhůří
datum: 1995-07-10
nálezce: Danuše Vaňková
herbář: OSM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14192795

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 96: 1–96, 2024



123

původní jméno: orig.: Malva moschata; J. Chrtek jun. 2021: est!
lokalita: Hrubý Jeseník. – Heřmanovice: xerofilní JV–J stráň na SV od obce, 800 m [n. m.].
nejbližší obec: Heřmanovice, okres Bruntál
souřadnice: 50°12'9.93''N, 17°24'57.43''E, ± 500m
nadmořská výška: 800 m
fytochorion: 97. Hrubý Jeseník
datum: 1977-06-28
nálezce: A. Plocek
herbář: LIM
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: LIM 15346
ID: 14360298

původní jméno: Malva moschata
lokalita: Janovská dolina obora
nejbližší obec: Janov u Krnova, okres Bruntál
souřadnice: 50°14'21.69''N, 17°28'40.50''E
fytochorion: 75. Jesenické podhůří
datum: 2007
nálezce: Věra Koutecká; Zdeněk Polášek
pramen: RNDr. Věra Koutecká, Zdeněk Polášek. Obora Janovská dolina biologické hodnocení. 2007.
projekt: NDOP
ID: 7053839

5771a

původní jméno: Malva moschata
lokalita: 22. Jindřichov ve Slezsku: pole 0,5-1,5 km SSV nádraží
nejbližší obec: Jindřichov ve Slezsk, okres Bruntál
souřadnice: 50°15'23.00''N, 17°33'4.00''E
fytochorion: 74a. Vidnavsko-osoblažská pahorkatina
datum: 1989-07-15
nálezce: Vít Grulich
pramen: Hradílek Z., Sedláčková M., Skalický V. & Trávníček B. (1999): Materiály ke květeně Nízkého Jeseníku a přilehlých území.
Floristický kurz ČSBS v Bruntále (1989) [8.-15. 7. 1989]. - Sdružení pro ochranu přírody střední Moravy, Olomouc : 1-110.
projekt: FLDOK
ID: 9457142

původní jméno: Malva moschata
lokalita: 18. Jindřichov ve Slezsku: pole "Na farském" 0,5-1 km S kostela v obci
nejbližší obec: Jindřichov ve Slezsk, okres Bruntál
souřadnice: 50°15'44.00''N, 17°30'60.00''E
fytochorion: 74a. Vidnavsko-osoblažská pahorkatina
datum: 1989-07-15
nálezce: Vladimír Skalický
pramen: Hradílek Z., Sedláčková M., Skalický V. & Trávníček B. (1999): Materiály ke květeně Nízkého Jeseníku a přilehlých území.
Floristický kurz ČSBS v Bruntále (1989) [8.-15. 7. 1989]. - Sdružení pro ochranu přírody střední Moravy, Olomouc : 1-110.
projekt: FLDOK
ID: 9457090

5771d

původní jméno: Malva moschata
lokalita: Flora silesiaca. Dívčí hrad: na návsi, podél silnice
nejbližší obec: Dívčí Hrad, okres Bruntál
souřadnice: 50°14'39.12''N, 17°38'2.06''E, ± 40m
fytochorion: 74a. Vidnavsko-osoblažská pahorkatina
datum: 1951-07-08
nálezce: František Šmarda
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14185661

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 96: 1–96, 2024



124

lokalita: Distr. Bruntál: Pitárné, mez 0.5 km JV obce
nejbližší obec: Pitárné, okres Bruntál
souřadnice: 50°14'36.44''N, 17°36'24.16''E, ± 600m
fytochorion: 74a. Vidnavsko-osoblažská pahorkatina
datum: 1985-08-23
nálezce: Vít Grulich
herbář: MMI
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14189438

původní jméno: Malva moschata
lokalita: Damašek: brdek v někdejších polích 660 m jjz. kaple Panny Marie Pomocné v Liptani
nejbližší obec: Damašek, okres Bruntál
souřadnice: 50°12'59.67''N, 17°34'58.74''E, ± 9m
nadmořská výška: 422 m
fytochorion: 74a. Vidnavsko-osoblažská pahorkatina
datum: 2019-07-28
nálezce: David Hlisnikovský; Petr Kocián
pramen: Hlisnikovský D. (2019) Terénní zápisky 2019
projekt: ND MSP ČBS
ID: 14020749

původní jméno: Malva moschata
lokalita: (4) Osoblažsko: na stráni SZ od Liptaně
nejbližší obec: Liptaň, okres Bruntál
souřadnice: 50°13'35.26''N, 17°35'28.75''E, ± 500m
fytochorion: 74a. Vidnavsko-osoblažská pahorkatina
datum: 1953
pramen: Veselý J. (1954): Příspěvek ke květeně Osoblažska. - Přírod. Sborn. Ostrav. Kraje 15: 66-76.
projekt: FLDOK
ID: 8714922

původní jméno: Malva moschata
lokalita: 55. Bučávka: v obci
nejbližší obec: Bučávka, okres Bruntál
souřadnice: 50°12'24.00''N, 17°37'28.00''E
fytochorion: 74a. Vidnavsko-osoblažská pahorkatina
datum: 1989-07-15
nálezce: Jiří Sádlo
pramen: Hradílek Z., Sedláčková M., Skalický V. & Trávníček B. (1999): Materiály ke květeně Nízkého Jeseníku a přilehlých území.
Floristický kurz ČSBS v Bruntále (1989) [8.-15. 7. 1989]. - Sdružení pro ochranu přírody střední Moravy, Olomouc : 1-110.
projekt: FLDOK
ID: 9458298

původní jméno: Malva moschata
lokalita: 38. Dívčí Hrad: lesní okraje na Z okraji obce
nejbližší obec: Dívčí Hrad, okres Bruntál
souřadnice: 50°14'55.00''N, 17°37'52.00''E
fytochorion: 74a. Vidnavsko-osoblažská pahorkatina
datum: 1989-07-15
nálezce: Lubomír Hrouda
pramen: Hradílek Z., Sedláčková M., Skalický V. & Trávníček B. (1999): Materiály ke květeně Nízkého Jeseníku a přilehlých území.
Floristický kurz ČSBS v Bruntále (1989) [8.-15. 7. 1989]. - Sdružení pro ochranu přírody střední Moravy, Olomouc : 1-110.
projekt: FLDOK
ID: 9457581

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 96: 1–96, 2024



125

původní jméno: Malva moschata
lokalita: 42. Dívčí Hrad: meze a příkopy při silnici mezi želez. zastávkou a JV okrajem obce
nejbližší obec: Dívčí Hrad, okres Bruntál
souřadnice: 50°14'19.00''N, 17°38'16.00''E
fytochorion: 74a. Vidnavsko-osoblažská pahorkatina
datum: 1989-07-15
nálezce: Lubomír Hrouda
pramen: Hradílek Z., Sedláčková M., Skalický V. & Trávníček B. (1999): Materiály ke květeně Nízkého Jeseníku a přilehlých území.
Floristický kurz ČSBS v Bruntále (1989) [8.-15. 7. 1989]. - Sdružení pro ochranu přírody střední Moravy, Olomouc : 1-110.
projekt: FLDOK
ID: 9457684

5772a

lokalita: Distr. Bruntál: Osoblaha, cesta v S části obce
nejbližší obec: Osoblaha, okres Bruntál
souřadnice: 50°16'39.56''N, 17°42'53.11''E, ± 300m
fytochorion: 74a. Vidnavsko-osoblažská pahorkatina
datum: 1985-08-23
nálezce: Vít Grulich
herbář: MMI
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14189473

původní jméno: Malva moschata
lokalita: (63) Osoblažsko: na suchých lukách, stráních a pastvinách po celém územi, časté
nejbližší obec: Osoblaha, okres Bruntál
souřadnice: 50°15'52.94''N, 17°41'44.13''E, ± 6000m
fytochorion: 74a. Vidnavsko-osoblažská pahorkatina
datum: 1953
pramen: Veselý J. (1954): Příspěvek ke květeně Osoblažska. - Přírod. Sborn. Ostrav. Kraje 15: 66-76.
projekt: FLDOK
ID: 8715106

5772c

původní jméno: Malva moschata
lokalita: (50) Osoblažsko: suchá místa a křovité stráně u Koberna
nejbližší obec: Koberno, okres Bruntál
souřadnice: 50°13'28.77''N, 17°42'23.60''E, ± 2500m
fytochorion: 74a. Vidnavsko-osoblažská pahorkatina
datum: 1953
pramen: Veselý J. (1954): Příspěvek ke květeně Osoblažska. - Přírod. Sborn. Ostrav. Kraje 15: 66-76.
projekt: FLDOK
ID: 8715080

původní jméno: Malva moschata
lokalita: (10) Osoblažsko: výslunné stráně mezi Kobernem a Slezskými Rudolticemi
nejbližší obec: Koberno, okres Bruntál
souřadnice: 50°13'28.77''N, 17°42'23.60''E, ± 2500m
fytochorion: 74a. Vidnavsko-osoblažská pahorkatina
datum: 1953
pramen: Veselý J. (1954): Příspěvek ke květeně Osoblažska. - Přírod. Sborn. Ostrav. Kraje 15: 66-76.
projekt: FLDOK
ID: 8714971

původní jméno: Malva moschata
lokalita: 47a. Hrozová: u silnice mezi obcí a Slezskými Rudolticemi
nejbližší obec: Hrozová, okres Bruntál
souřadnice: 50°12'23.00''N, 17°42'20.00''E
fytochorion: 74a. Vidnavsko-osoblažská pahorkatina
datum: 1989-07-15
nálezce: Jan Kirschner
pramen: Hradílek Z., Sedláčková M., Skalický V. & Trávníček B. (1999): Materiály ke květeně Nízkého Jeseníku a přilehlých území.
Floristický kurz ČSBS v Bruntále (1989) [8.-15. 7. 1989]. - Sdružení pro ochranu přírody střední Moravy, Olomouc : 1-110.
projekt: FLDOK
ID: 9458040

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 96: 1–96, 2024



126

5840c

původní jméno: orig.: orig.: Malva alcea; M. Ducháček 2024: Malva moschata
lokalita: Bohemia occidentalis - 24. Horní Poohří a) Chebská pánev - Františkovy Lázně - Horní Lomany (distr. Cheb), na železničním
náspu (zplanělé zjevně z přilehlých zahrádek) cca 270 m Z od kostela sv. Jakuba v obci; cca 456 m n. m.; čtverec: 5840cac; GPS WGS
84: 50°7'47.6"N, 12°20'24.9"E.
nejbližší obec: Horní Lomany, okres Cheb
souřadnice: 50°7'47.60''N, 12°20'24.90''E
fytochorion: 24a. Chebská pánev
datum: 2021-06-28
nálezce: J. Brabec
herbář: CHEB
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: CHEB 4681
ID: 14544471

5841a

původní jméno: Malva moschata
lokalita: /81/ Habartov: příkopy u silnice z Habartova do Bukovan
nejbližší obec: Habartov, okres Sokolov
souřadnice: 50°10'28.49''N, 12°32'23.53''E, ± 2500m
fytochorion: 24b. Sokolovská pánev
datum: 1975
pramen: Pleva F. (1977): Nová naleziště některých méně běžných druhů rostlin na okrese Sokolov. - Zpr. Čs. Bot. Společ. 12: 183-189.
projekt: FLDOK
ID: 9246273

původní jméno: Malva moschata
lokalita: /80/ Krajková: pastvina u silnice 1 km JZ od osady Markvarec
nejbližší obec: Krajková, okres Sokolov
souřadnice: 50°10'28.49''N, 12°32'23.53''E, ± 2500m
fytochorion: 22. Halštrovská vrchovina
datum: 1974
pramen: Pleva F. (1977): Nová naleziště některých méně běžných druhů rostlin na okrese Sokolov. - Zpr. Čs. Bot. Společ. 12: 183-189.
projekt: FLDOK
ID: 9246272

původní jméno: Malva moschata
lokalita: Horní Částkov_3640252
nejbližší obec: Horní Částkov, okres Sokolov
souřadnice: 50°10'50.48''N, 12°30'24.77''E, ± 25m
fytochorion: 22. Halštrovská vrchovina
datum: 2007-09-08
nálezce: Alexandra Masopustová
pramen: Masopustová A. Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR: Aktualizace mapovacího okrsku cz0364. AOPK ČR, Praha, 2008.
projekt: NDOP
ID: 5507894

původní jméno: Malva moschata
lokalita: k0151sl_111409_274_X12
nejbližší obec: Habartov, okres Sokolov
souřadnice: 50°9'22.25''N, 12°32'14.68''E, ± 136m
fytochorion: 24b. Sokolovská pánev
datum: 2003
nálezce: Alexandra Masopustová
pramen: Alexandra Masopustová. k0151sl: k0151sl. 2003.
projekt: NDOP
ID: 3469305

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 96: 1–96, 2024



127

původní jméno: Malva moschata
lokalita: k0151sl_111409_261_T1.1
nejbližší obec: Chlum Svaté Maří, okres Sokolov
souřadnice: 50°9'5.87''N, 12°32'13.20''E, ± 113m
fytochorion: 28a. Kynšperská vrchovina
datum: 2003
nálezce: Alexandra Masopustová
pramen: Alexandra Masopustová. k0151sl: k0151sl. 2003.
projekt: NDOP
ID: 3469248

5841d

původní jméno: Malva moschata
lokalita: 299. Kostelní Bříza: u lesní cesty od vodárenské nádrže k obci Dolní Lazy
nejbližší obec: Kostelní Bříza, okres Sokolov
souřadnice: 50°6'46.00''N, 12°37'53.00''E, ± 200m
fytochorion: 28a. Kynšperská vrchovina
datum: 1979-07-15
nálezce: Vladimír Skalický
pramen: Šedo I. (1983): Floristický kurs ČSBS v Toužimi r. 1979. - Sborník Západočeského muzea v Plzni, Příroda 47: 3-84.
projekt: FLDOK
ID: 9189409

původní jméno: Malva moschata
lokalita: 755. Kostelní Bříza: při silnicích v JZ a JV okolí obce
nejbližší obec: Kostelní Bříza, okres Sokolov
souřadnice: 50°7'28.50''N, 12°37'23.54''E, ± 2500m
nadmořská výška: 570-620 m
fytochorion: 28a. Kynšperská vrchovina
datum: 1979-07-15
nálezce: Josef Holub; Jiří Zázvorka
pramen: Šedo I. (1983): Floristický kurs ČSBS v Toužimi r. 1979. - Sborník Západočeského muzea v Plzni, Příroda 47: 3-84.
projekt: FLDOK
ID: 9199684

původní jméno: Malva moschata
lokalita: k0151sl_111415_326_T1.1
nejbližší obec: Bystřina u Rovné, okres Sokolov
souřadnice: 50°6'43.92''N, 12°38'19.75''E, ± 461m
fytochorion: 28a. Kynšperská vrchovina
datum: 2003
nálezce: Alexandra Masopustová
pramen: Alexandra Masopustová. k0151sl: k0151sl. 2003.
projekt: NDOP
ID: 3476774

5842c

původní jméno: Malva moschata
lokalita: k0066sl_112311_345_T1.3
nejbližší obec: Lobzy u Březové, okres Sokolov
souřadnice: 50°7'36.05''N, 12°40'39.72''E, ± 821m
fytochorion: 28a. Kynšperská vrchovina
datum: 2001
nálezce: Alexandra Masopustová
pramen: Alexandra Masopustová. k0066sl: k0066sl. 2001.
projekt: NDOP
ID: 3538640

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 96: 1–96, 2024



128

původní jméno: Malva moschata
lokalita: Novina u Sokolova; malá vodní nádržka na soukromém pozemku
souřadnice: 50°8'52.08''N, 12°40'48.92''E, ± 400m
fytochorion: 28a. Kynšperská vrchovina
datum: 2012-07-26
nálezce: Pavel Sova
pramen: Sova Pavel (2014): Aktualizace mapovacího okrsku cz3071 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: bíle kvetoucí, opodál; V1G
ID: 11473496

5842d

původní jméno: Malva moschata
lokalita: Krásno nad Teplou_780173
nejbližší obec: Krásno nad Teplou, okres Sokolov
souřadnice: 50°6'7.34''N, 12°45'51.30''E, ± 28m
fytochorion: 86. Slavkovský les
datum: 2007-04-29
nálezce: Alexandra Masopustová
pramen: Masopustová A. Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR: Aktualizace mapovacího okrsku cz0078. AOPK ČR, Praha, 2008.
projekt: NDOP
ID: 5126282

5843a

původní jméno: Malva moschata
lokalita: 521. Cihelny: břeh Teplé u mostu při žel trati
nejbližší obec: Cihelny, okres Karlovy Vary
souřadnice: 50°10'28.51''N, 12°52'23.53''E, ± 2500m
fytochorion: 28b. Kaňon Teplé
datum: 1979-07-15
nálezce: V. Čejka
pramen: Šedo I. (1983): Floristický kurs ČSBS v Toužimi r. 1979. - Sborník Západočeského muzea v Plzni, Příroda 47: 3-84.
projekt: FLDOK
ID: 9194419

5843c

původní jméno: Malva moschata
lokalita: 568. Teplička: od míst cca 1,5 km J od obce podél silnice do obce
nejbližší obec: Teplička, okres Karlovy Vary
souřadnice: 50°7'28.51''N, 12°52'23.54''E, ± 2500m
fytochorion: 28b. Kaňon Teplé
datum: 1979-07-15
nálezce: Jindřich Houfek;  Rošická
pramen: Šedo I. (1983): Floristický kurs ČSBS v Toužimi r. 1979. - Sborník Západočeského muzea v Plzni, Příroda 47: 3-84.
projekt: FLDOK
ID: 9195440

původní jméno: Malva moschata
lokalita: 554. Krásný Jez: odbočka polní cesty do obce Hlinky
nejbližší obec: Krásný jez, okres Karlovy Vary
souřadnice: 50°7'28.51''N, 12°52'23.54''E, ± 2500m
fytochorion: 28b. Kaňon Teplé
datum: 1979-07-15
nálezce: Antonín Pyšek
pramen: Šedo I. (1983): Floristický kurs ČSBS v Toužimi r. 1979. - Sborník Západočeského muzea v Plzni, Příroda 47: 3-84.
projekt: FLDOK
ID: 9195136

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 96: 1–96, 2024



129

5845b

původní jméno: Malva moschata
lokalita: 180. Vroutek: okraj lesní cesty u bezlesé enklávy ca 4 km z. obce
nejbližší obec: Vroutek, okres Louny
souřadnice: 50°11'1.70''N, 13°19'27.50''E
nadmořská výška: 470 m
fytochorion: 1. Doupovská pahorkatina
datum: 2014-07-04
nálezce: V. Joza; D. Koutecký; M. Štech
pramen: Ondráček Č. [ed.] (2016): Výsledky floristického kurzu České botanické společnosti v Podbořanech (29. 6.–5. 7. 2014). –
Severočes. Přír. 47: 1–110.
projekt: FK ČBS
ID: 13626609

5845c

původní jméno: Malva moschata
lokalita: 15. Chyše: pastvina 400 m SZ od samoty Ovčárna
nejbližší obec: Chyše, okres Karlovy Vary
souřadnice: 50°6'47.08''N, 13°13'21.11''E, ± 300m
nadmořská výška: 470-620 m
fytochorion: 1. Doupovská pahorkatina
datum: 1990-07-18
pramen: Pivoňková L. (1991): Floristický minikurz na Žluticku. - Zpravodaj Západočes. Poboč. Čs. Bot. Společ. 29: 7-11.
projekt: FLDOK
ID: 8861208

5846a

původní jméno: Malva moschata
lokalita: Bohemia boreo-occid., distr. Louny, pagus Vroutek: graminosis ad marg. viae silvaticae prope marg. silvae 1,4 km situ
occ.-bor.-occ. a statione ferroviae in pago Vroutek, ca 900 m situ or.-mer.-or. a cota 413,6; alt. ca 350 m s. m.
nejbližší obec: Vroutek, okres Louny
souřadnice: 50°11'17.74''N, 13°21'20.04''E, ± 100m
nadmořská výška: 350 m
fytochorion: 2b. Podbořanská kotlina
datum: 1981-09-26
nálezce: J. Štěpánek; J. Štěpánková
herbář: LIT
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14438788

původní jméno: Malva moschata
lokalita: 121. Vroutek: les Mokřiny ca 1-2 km Z od želez.stanice
nejbližší obec: Vroutek, okres Louny
souřadnice: 50°10'28.54''N, 13°22'23.54''E, ± 2500m
fytochorion: 2b. Podbořanská kotlina
datum: 1987
nálezce: Jan Štěpánek
pramen: Štěpánek J. & Kubát K. (1990): Příspěvek ke květeně Podbořanska. - Severočes. Přír. 24: 41-74.
projekt: FLDOK
ID: 8730177

5846b

původní jméno: Malva moschata
lokalita: 473. Kryry: záp. násep železniční trati z Plzně do Žatce u železničního viaduktu u samoty "Samota", cca 1 500 m JV od
železniční stanice Kryry
nejbližší obec: Kryry, okres Louny
souřadnice: 50°9'29.00''N, 13°26'7.00''E
nadmořská výška: 330 m
fytochorion: 2b. Podbořanská kotlina
datum: 2014-06-30
nálezce: J. Lepš; L. Lippl
pramen: Ondráček Č. [ed.] (2016): Výsledky floristického kurzu České botanické společnosti v Podbořanech (29. 6.–5. 7. 2014). –
Severočes. Přír. 47: 1–110.
projekt: FK ČBS
ID: 13626612

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 96: 1–96, 2024



130

5849b

původní jméno: Malva moschata
lokalita: a0488_121410_24_T5.5
nejbližší obec: Nové Strašecí, okres Rakovník
souřadnice: 50°9'11.95''N, 13°55'59.38''E, ± 10m
fytochorion: 6. Džbán
datum: 2004-09
nálezce: Václav Somol
pramen: Václav Somol. a0488: a0488. 2004.
projekt: NDOP
ID: 3658883

5849c

původní jméno: Malva moschata
lokalita: Ruda u Nového Strašecí, lokalita Amálie, 2× ročně sečená louka občas rozrytá od prasat a následně zarovnaná bránami,
50.1069194 N, 13.8675833 E
nejbližší obec: Ruda u Nového Strašecí, okres Rakovník
souřadnice: 50°6'24.91''N, 13°52'3.30''E
fytochorion: 32. Křivoklátsko
datum: 2021-06-27
nálezce: Markéta Hrnčálová
pramen: https://www.inaturalist.org/
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: foto: https://www.inaturalist.org/observations/84687296; údaje k lokalitě poskytla autorka nálezu
ID: 14521940

5849d

původní jméno: orig.: –; [det. O. Šída s. d.:] Malva moschata; J. Chrtek jun. 2021: Est!
lokalita: Bohemia centr.-occ., distr. Kladno et Rakovník confinium: in clivo formationis cretaceae ad occ.-mer.-occ. adverso inter opp.
Stochov et fodinam Čs. armády (olim Anna) dictam, alt. ca. 440-460 m s. m.
nejbližší obec: Stochov, okres Kladno
souřadnice: 50°8'41.82''N, 13°56'45.77''E
nadmořská výška: 440-460 m
fytochorion: 6. Džbán
datum: 1974-07-27
nálezce: A. Roubal
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: PR 667568
ID: 14267218

původní jméno: Malva moschata
souřadnice: 50°7'28.57''N, 13°57'23.56''E, ± 2500m
datum: 1981-01-01
nálezce: Antonín Roubal
pramen: Fond Bohumila Slavíka
projekt: Slavíkovy formuláře
ID: 8546594

původní jméno: Malva moschata
lokalita: [severozápadní/střední Čechy] Stochov: J orient. svah křídového útvaru travnatý a křovinatý Z kóty 459 /Na hrobce/ JZ obce,
440-460 m n. m.; 5849/b: lok. 4.
nejbližší obec: Stochov, okres Rakovník
souřadnice: 50°8'40.64''N, 13°56'44.82''E, ± 300m
fytochorion: 6. Džbán
datum: 1975
nálezce: A. Roubal
pramen: FAS1/9
projekt: Slavíkův archiv
poznámka: [Přeneseno do SYNT.]
ID: 9929392

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 96: 1–96, 2024



131

5850a

původní jméno: orig.: –; [det. O. Šída s. d.:] Malva moschata; J. Chrtek jun. 2021: Est!
lokalita: Bohemia centr., distr. Kladno: in acervis purgamentorum sub natatorio sub divo prope oppidulum Libušín.
nejbližší obec: Libušín, okres Kladno
souřadnice: 50°9'9.84''N, 14°2'44.54''E
fytochorion: 6. Džbán
datum: 1963-09-09
nálezce: A. Roubal
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: PR 837323
ID: 14267188

5850b

původní jméno: Malva moschata
lokalita: Bohemia, distr. Kladno. Knovíz: u silničního nadjezdu nad dálnicí 1,75 km JV od kostela ve vsi; banket silnice; 325 m s. m.
nejbližší obec: Knovíz, okres Kladno
souřadnice: 50°11'56.96''N, 14°8'58.02''E
nadmořská výška: 325 m
fytochorion: 7c. Slánská tabule
datum: 2009-07-16
nálezce: J. Danihelka
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14013796

původní jméno: Malva moschata var. angustisecta
lokalita: Böhmen: Duby bei Kladno, am Bahndamme
nejbližší obec: Dubí u Kladna, okres Kladno
souřadnice: 50°9'43.80''N, 14°7'49.12''E, ± 1200m
fytochorion: 6. Džbán
datum: 1884-07
nálezce: A. Wildt
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14185636

5850c

lokalita: Bohemia centralis, distr. Kladno, in locis incultis in pago Srby, ca 370 m s.m.
nejbližší obec: Srby, okres Kladno
souřadnice: 50°8'37.08''N, 14°1'23.96''E, ± 500m
nadmořská výška: 370 m
fytochorion: 6. Džbán
datum: 1977
nálezce: J. Chrtek; A. Chrtková
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: det. B. Slavík
ID: 13984461

původní jméno: orig.: –; [det. O. Šída s. d.:] Malva moschata; J. Chrtek jun. 2021: Est!
lokalita: Bohemia centr., distr. Kladno: in area pagi Žilina, alt. ca. 395 m s. m.
nejbližší obec: Žilina, okres Kladno
souřadnice: 50°5'59.53''N, 14°0'20.70''E
nadmořská výška: 395 m
fytochorion: 32. Křivoklátsko
datum: 1970-08-29
nálezce: A. Roubal
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: PR 667553
ID: 14267195

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 96: 1–96, 2024



132

původní jméno: orig.: –; [det. O. Šída s. d.:] Malva moschata; J. Chrtek jun. 2021: Est!
lokalita: Bohemia centr., distr. Kladno: in ruderatis lapicidinarum desertarum in silvaticis ca. 500 m situ mer. a coemeterio vici
Rozdělov (oppidi Kladno), alt. ca. 420 m s. m. – 5850/c.
nejbližší obec: Kladno-Rozdělov, okres Kladno
souřadnice: 50°7'50.27''N, 14°3'25.81''E
nadmořská výška: 420 m
fytochorion: 6. Džbán
datum: 1964-07-01
nálezce: A. Roubal
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: PR 667559
ID: 14267189

původní jméno: orig.: Malva moschata; J. Chrtek jun. 2021: Est!
lokalita: Bohemia centr., distr. Kladno: rato in clivulo supra ripam sinistram rivi Loděnice sive Kačák dicti non procul a mola
Podhrázský mlýn dicta inter pagos Družec et Doksy, alt. ca. 370 m s. m.
nejbližší obec: Doksy, okres Kladno
souřadnice: 50°6'42.63''N, 14°3'3.24''E
nadmořská výška: 370 m
fytochorion: 32. Křivoklátsko
datum: 1962-08-03
nálezce: A. Roubal
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: PR 667558
ID: 14267185

5851a

původní jméno: Malva moschata
souřadnice: 50°10'28.58''N, 14°12'23.55''E, ± 2500m
datum: s. d.
nálezce: Antonín Roubal
pramen: Fond Bohumila Slavíka
projekt: Slavíkovy formuláře
ID: 8549561

5851d

původní jméno: orig.: Malva moschata; M. Ducháček 2022: Malva moschata
lokalita: Flora Bohemica. Okolí Prahy (Praha-severozápad): Černovičky, buližníkový, zalesněný pahorek, kóta 341 m, asi 1,8 km SZ od
želez. zastávky Tuchoměřice. Na výslunných místech západního skalnatého svahu.
nejbližší obec: Černovičky, okres Praha-západ
souřadnice: 50°8'41.59''N, 14°14'54.97''E, ± 30m
fytochorion: 7d. Bělohorská tabule
datum: 1971-09-24
nálezce: Ladislav Palek
herbář: MP
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: MP 80980, MP 80981 (2 doklady)$; coll. no: 1a, 1b$. – Na výslunných místech západního skalnatého svahu /s porostem
dubu letního a borovice/ dvě menší kolonie odkvetlých jedinců asi 1 m vysokých, ve spol. Melampyrum arvense. Na témž místě byl
naposled pozorován 21.VIII.1958.
ID: 14261404

5852c

původní jméno: Malva moschata
lokalita: Baba
nejbližší obec: Dejvice, okres Praha (Hlavní město Praha)
souřadnice: 50°7'3.22''N, 14°23'25.99''E
fytochorion: 9. Dolní Povltaví
datum: 2001
nálezce: Pavel Špryňar
pramen: Špryňar Pavel et Marek Milan. Květena pražských chráněných území. 2001.
projekt: NDOP
ID: 6804146

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 96: 1–96, 2024



133

5852d

původní jméno: Malva moschata
lokalita: 27. (10a. Jenšt.tab. 5852d, 5853c): Praha 9 - Prosek: rozsáhlá zarostlá ladní plocha v prostoru mezi ulic. Lovosická, Liberecká
a areál Porche Praha-Prosek, vzrostlé křoviny i bylinná ruderál.vegetace.
nejbližší obec: Praha 9 - Prosek, okres Praha (Hlavní město Praha)
souřadnice: 50°7'40.00''N, 14°29'18.00''E
nadmořská výška: 290 m
fytochorion: 10a. Jenštejnská tabule
datum: 2007
pramen: Joza V. (2009): Materiály ke květeně Prahy (cévnaté rostliny) I.. - Muz. a Součas., ser. natur. 24: 101-116.
projekt: FLDOK
ID: 8112959

5853c

původní jméno: Malva moschata
lokalita: NPP Letiště Letňany, ochranné pásmo (6)
souřadnice: 50°8'0.07''N, 14°31'50.92''E, ± 307m
fytochorion: 10a. Jenštejnská tabule
datum: 2014
nálezce: Daniel Hrčka
pramen: Hrčka Daniel (2014): Inventarizace MZCHÚ NPP Letiště Letňany
projekt: NDOP
ID: 12025400

5853d

původní jméno: orig.: Malva moschata; J. Chrtek jun. 2021: Est!
lokalita: Praha – Horní Počernice, areál depozitářů Národního muzea na VSV okraji Počernic, cca 1,3 km VSV od železniční stanice
Horní Počernice, trávník
nejbližší obec: Praha-Horní Počernice, okres Praha (Hlavní město Praha)
souřadnice: 50°7'17.80''N, 14°37'46.80''E, ± 10m
nadmořská výška: 270 m
fytochorion: 10a. Jenštejnská tabule
datum: 2019-08-21
nálezce: M. Ducháček
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: sběrové číslo MD 17087; evidenční číslo PR 972595, PR 972596
ID: 14266372

5854b

původní jméno: Malva moschata
lokalita: 50.1769361 N, 14.7658805 E ± 5 m [Káraný, Lipovka, louka u cesty V od lesa]
nejbližší obec: Káraný, okres Praha-východ
souřadnice: 50°10'36.97''N, 14°45'57.17''E, ± 5m
fytochorion: 11a. Všetatské Polabí
datum: 2023-06-24
nálezce: Ben Phalan
pramen: https://www.inaturalist.org/
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: foto: https://www.inaturalist.org/observations/169231045
ID: 14521941

5854c

původní jméno: Malva moschata
lokalita: Zeleneč, U Lesoparku, na louce u cesty od zástavby k protihlukovému valu tvořenému zeminou, 50.1257027 N, 14.6674666
E ± 32 m
nejbližší obec: Zeleneč, okres Praha-východ
souřadnice: 50°7'32.53''N, 14°40'2.88''E, ± 32m
fytochorion: 10a. Jenštejnská tabule
datum: 2020-09-14
nálezce: Jan Pospíšil
pramen: https://www.inaturalist.org/
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: foto: https://www.inaturalist.org/observations/59609697; údaje k lokalitě poskytl autor nálezu
ID: 14522035

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 96: 1–96, 2024



134

5856b

původní jméno: Malva moschata
lokalita: 5856_39. Křečkov, les, lemy a křoviny 0,5 km V od obce (Vrše)
nejbližší obec: Křečkov, okres Nymburk
souřadnice: 50°10'50.30''N, 15°7'42.57''E, ± 300m
fytochorion: 11b. Poděbradské Polabí
datum: 2002
nálezce: Petr Havlíček
pramen: Rydlo J. (2003): Výsledky floristického kursu České botanické společnosti v Nymburce v roce 2002. – Muzeum a současnost,
ser. natur., 18: 3–105.
projekt: FK ČBS
ID: 13938922

5857d

původní jméno: Malva moschata
lokalita: Paseka k J obrácená s Quercus pub., Kozí hůrka u Žehuně
nejbližší obec: Žehuň, okres Kolín
souřadnice: 50°7'26.20''N, 15°17'42.96''E, ± 200m
fytochorion: 13a. Rožďalovická tabule
datum: 1942-05-24
nálezce: J. Klika
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: det. B. Slavík
ID: 13984415

5858b

původní jméno: Malva moschata
lokalita: Chlumec n.C., VKP Na Opolicích (HK 24), st. p. na V bř.Chumeckého rybníka mezi Chlumcem a Nepolisy
nejbližší obec: Chlumec nad Cidlinou, okres Hradec Králové
souřadnice: 50°9'57.74''N, 15°27'19.40''E
fytochorion: 14a. Bydžovská pánev
datum: 1993-06-12
nálezce: Helena Faltysová
pramen: Helena Faltysová RNDr. terenní šetření. 1993.
projekt: NDOP
ID: 7205896

původní jméno: Malva moschata
lokalita: Chlumec n.C., VKP Na Opolicích (HK 24), st. písník na V bř. Chumeckého ryb mezi Chlumcem a Nepolisy
nejbližší obec: Chlumec nad Cidlinou, okres Hradec Králové
souřadnice: 50°10'45.88''N, 15°27'11.53''E
fytochorion: 14a. Bydžovská pánev
datum: 1993-06-12
nálezce: Helena Faltysová
pramen: Faltysová Helena RNDr. Terenní šetření. 1993.
projekt: NDOP
ID: 7027186

5861a

původní jméno: orig.: Malva moschata; M. Ducháček 2022: Malva moschata
lokalita: Česká republika, okr. Hradec Králové: Hradec Králové, Brněnská ulice, JV okraj města, u plotu zahrady; 240 m n. m.; quadr.:
5861a.
nejbližší obec: Hradec Králové, okres Hradec Králové
souřadnice: 50°10'58.98''N, 15°51'11.35''E, ± 1000m
nadmořská výška: 240 m
fytochorion: 61c. Chvojenská plošina
datum: 1981-09-21
nálezce: Jiřina Belicová
herbář: HR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: HR 39905
ID: 14361226

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 96: 1–96, 2024



135

původní jméno: Malva moschata
lokalita: Nový Hradec Králové, plocha býv.vojenské cvičiště Na Plachtě
nejbližší obec: Nový Hradec Králové, okres Hradec Králové
souřadnice: 50°11'16.25''N, 15°51'25.52''E
fytochorion: 15b. Hradecké Polabí
datum: 1988-06-07
nálezce: Vladimír Faltys
pramen: Vladimír Faltys RNDr. terenní šetření. 1988.
projekt: NDOP
ID: 7219168

5861d

původní jméno: Malva moschata
lokalita: Chvojenec, louka budoucího poldru při potoce S od silnice Chvojenec-Vysoké Chvojno
nejbližší obec: Vysoké Chvojno, okres Pardubice
souřadnice: 50°6'36.05''N, 15°57'39.16''E
fytochorion: 15c. Pardubické Polabí
datum: 2010-07-21
nálezce: Helena Faltysová
pramen: Faltysová Helena. terénní průzkum. 2010.
projekt: NDOP
ID: 7021083

5862b

původní jméno: Malva moschata L.
lokalita: Okr. Rychnov nad Kněžnou: Hoděčín (u Olešnice): suchá louka na svahu pod cestou při okraji lesa 0,7 km ZSZ od S okraje
vsi. 330 m n. m.
nejbližší obec: Hoděčín, okres Rychnov nad Kněžnou
souřadnice: 50°10'8.00''N, 16°9'12.00''E
nadmořská výška: 330 m
fytochorion: 60. Orlické opuky
datum: 1992-08-25
nálezce: Z. Kaplan
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: Z. Kaplan no 92/734
ID: 14267288

5862d

původní jméno: Malva moschata
lokalita: Čestice: trávníky a okraje polí mezi železniční zastávkou a chatovou osadou Podchlumí SZ od obce
nejbližší obec: Čestice, okres Rychnov nad Kněžnou
souřadnice: 50°7'50.68''N, 16°8'35.45''E, ± 250m
fytochorion: 61b. Týnišťský úval
datum: 2004-07-05
nálezce: Zdeněk Kaplan
pramen: Kaplan Z. [ed.] (2005): Výsledky floristického kurzu České botanické společnosti v Kostelci nad Orlicí (4.-10. července 2004). -
Zpr. Čes. Bot. Společ., suppl. 2005/1: 1-76.
projekt: FK ČBS
ID: 10142010

5863b

původní jméno: Malva moschata
lokalita: Bohemia orient., distr. Rychnov nad Kněžnou, in loco ruderali in vicinitate opp. Rychnov apud "hotel" Panorama
nejbližší obec: Rychnov nad Kněžnou, okres Rychnov nad Kněžnou
souřadnice: 50°10'12.13''N, 16°17'12.65''E, ± 100m
fytochorion: 60. Orlické opuky
datum: 1958-07-14
nálezce: V. Skalický
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13984430

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 96: 1–96, 2024



136

původní jméno: orig.: Malva moschata; M. Ducháček 2022: Malva moschata
lokalita: Česká republika, 59. Orlické podhůří. – Rychnov nad Kněžnou, Panská Habrová, 330 m VJV od hasičské zbrojnice, 370 m n.
m., exponovaná, 2x ročně sekaná louka; souřadnice: 50°10'54"N, 16°18'4"E; quadr.: 5863b.
nejbližší obec: Panská Habrová, okres Rychnov nad Kněžnou
souřadnice: 50°10'54.00''N, 16°18'4.00''E
nadmořská výška: 370 m
fytochorion: 59. Orlické podhůří
datum: 2009-08-23
nálezce: Tereza Tejklová
herbář: HR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: HR 90037, HR 90046 (2 doklady)
ID: 14361238

5864b

původní jméno: Malva moschata L.
lokalita: Okr. Rychnov nad Kněžnou: Rokytnice v Orlických horách: břeh potoka Rokytenka na JJV okraji města. 510 m n. m.
nejbližší obec: Rokytnice v Orlických horách, okres Rychnov nad Kněžnou
souřadnice: 50°9'7.00''N, 16°28'25.00''E, ± 100m
nadmořská výška: 510 m
fytochorion: 59. Orlické podhůří
datum: 1994-07-24
nálezce: Z. Kaplan
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: Z. Kaplan no 94/315
ID: 14267302

5864c

lokalita: Orlické hory. Stráňka silnice mezi Záchlumím a Rybnou n. Zd.
nejbližší obec: Rybná nad Zdobnicí, okres Rychnov nad Kněžnou
souřadnice: 50°6'16.69''N, 16°22'21.14''E, ± 200m
fytochorion: 63a. Žambersko
datum: 1972-08-19
nálezce: Karel Kopecký
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14440994

5865a

původní jméno: Malva moschata
lokalita: Bartošovice, obec
nejbližší obec: Bartošovice v Orlických horách, okres Rychnov nad Kněžnou
souřadnice: 50°9'46.85''N, 16°32'51.40''E
fytochorion: 95a. Český hřeben
datum: 1982-09-08
nálezce: Vladimír Faltys
pramen: Vladimír Faltys RNDr. terenní šetření. 1982.
projekt: NDOP
ID: 7257850

původní jméno: Malva moschata
lokalita: Vrchní Orlice; pastvina s kamennými snosy a stromy, dosevy, rekultivace
souřadnice: 50°11'21.31''N, 16°32'39.54''E, ± 637m
fytochorion: 95a. Český hřeben
datum: 2014-06-16
nálezce: Alžběta Čejková
pramen: Čejková Alžběta (2014): Aktualizace mapovacího okrsku cz2774 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: T1.1
ID: 12913054

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 96: 1–96, 2024



137

5865c

původní jméno: Malva moschata
lokalita: Kunvald; kosená louka převážně ve strmé stráni, málo X13, většinou pěkné a květnaté
souřadnice: 50°6'34.09''N, 16°30'9.18''E, ± 180m
fytochorion: 63a. Žambersko
datum: 2013-08-12
nálezce: Petr Filippov
pramen: Filippov Petr (2014): Aktualizace mapovacího okrsku cz2636 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: T1.1
ID: 11647771

5865d

původní jméno: Malva moschata var. latifolia f. albiflora
lokalita: Orlické hory, Lichkov, S obce, okraj louky
nejbližší obec: Lichkov, okres Ústí nad Orlicí
souřadnice: 50°6'4.80''N, 16°39'41.12''E, ± 400m
fytochorion: 73b. Hanušovická vrchovina
datum: 1968-07-19
nálezce: L. Reitmayerová
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13984402

původní jméno: orig.: Malva moschata; J. Chrtek jun. 2021: Est!
lokalita: Bohemia orient., montes Orlické hory: ut planta hortifuga infra coemeterium pagi Petrovice, alt. ca. 620 m s. m.
nejbližší obec: České Petrovice, okres Ústí nad Orlicí
souřadnice: 50°7'20.78''N, 16°35'43.53''E
nadmořská výška: 620 m
fytochorion: 95a. Český hřeben
datum: 1970-08-15
nálezce: A. Roubal
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: PR 667557
ID: 14267194

5866b

původní jméno: Malva moschata
lokalita: 50.1508620 N, 16.8096675 E ± 2 m [Horní Morava, č. p. 30, v zahradě]
nejbližší obec: Horní Morava, okres Ústí nad Orlicí
souřadnice: 50°9'3.10''N, 16°48'34.80''E, ± 2m
fytochorion: 96. Králický Sněžník
datum: 2019-07-21
nálezce: Filip Vyskočil
pramen: https://www.inaturalist.org/
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: foto: https://www.inaturalist.org/observations/53712331
ID: 14521942

původní jméno: Malva moschata
lokalita: 50.1529196 N, 16.8122541 E ± 4 m [Dolní Morava, intravilán]
nejbližší obec: Velká Morava, okres Ústí nad Orlicí
souřadnice: 50°9'10.51''N, 16°48'44.11''E, ± 4m
fytochorion: 96. Králický Sněžník
datum: 2019-07-21
nálezce: Filip Vyskočil
pramen: https://www.inaturalist.org/
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: foto: https://www.inaturalist.org/observations/53712333
ID: 14521943

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 96: 1–96, 2024



138

5866c

původní jméno: Malva moschata
lokalita: Orlické hory, Lichkov, o. Ústí n. Orl., SV obce, neobdělávaná půda
nejbližší obec: Lichkov, okres Ústí nad Orlicí
souřadnice: 50°6'3.82''N, 16°40'11.09''E, ± 1000m
fytochorion: 73b. Hanušovická vrchovina
datum: 1968-07-23
nálezce: J. Reitmayer
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14255402

původní jméno: orig.: Malva moschata f. bělokvětá; M. Ducháček 2022: Malva moschata
lokalita: Orlické hory, Lichkov, rašelinná louka SV obce – zplaněle.
nejbližší obec: Lichkov, okres Ústí nad Orlicí
souřadnice: 50°6'7.83''N, 16°40'5.69''E, ± 200m
fytochorion: 73b. Hanušovická vrchovina
datum: 1968-07-20
nálezce:  Reitmayerová
herbář: MP
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: MP 18806
ID: 14261377

původní jméno: Malva moschata
lokalita: 418. Králický Sněžník: Horní Lipka: okolí kóty 753,8 (Na vyhlídce) Z obce a les mezi kótou 753,8 a kótou 690
nejbližší obec: Horní Lipka
souřadnice: 50°7'28.72''N, 16°42'23.60''E, ± 2500m
fytochorion: 96. Králický Sněžník
datum: 1970-07-05
nálezce:  Kučera
pramen: Kovář P., Jirásek J., Grundová H., Brabec E. & Kovářová M. (1996): Floristické kursy ČSBS ve Svitavách (11.-17. 7. 1965) a v
Lanškrouně (2.-10. 7. 1970). - Zpr. Čes. Bot. Společ., suppl. 1996/1: 3-74.
projekt: FLDOK
ID: 9041800

5866d

původní jméno: Malva moschata
lokalita: Bohemia, distr. Ústí nad Orlicí. Dolní Morava: svah nad obcí (ca 1 km S od kostela v obci), sušší acidofilní louka (s dom.
Festuca rubra agg., Agrostis capillaris), 675 m s. m.
nejbližší obec: Dolní Morava, okres Ústí nad Orlicí
souřadnice: 50°8'13.69''N, 16°48'7.31''E, ± 100m
nadmořská výška: 675 m
fytochorion: 96. Králický Sněžník
datum: 2002-06-27
nálezce: D. Dvořák
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: det. D. Dvořák
ID: 14013793

původní jméno: orig.: Malva alcea; M. Ducháček 2022: Malva moschata
lokalita: Horní Lipka (podh. stráň).
nejbližší obec: Horní Lipka, okres Ústí nad Orlicí
souřadnice: 50°7'9.93''N, 16°46'3.33''E, ± 1500m
fytochorion: 96. Králický Sněžník
datum: 1948-07-03
nálezce: J. Komárek
herbář: MZ
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: MZ 10328
ID: 14520101

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 96: 1–96, 2024



139

5867a

původní jméno: Malva moschata
lokalita: Staré Město - Stříbrnice: spodní část sjezdovky, cca 600 m ZSZ od kostela sv. Anežky České
nejbližší obec: Stříbrnice, okres Šumperk
souřadnice: 50°10'46.57''N, 16°53'42.42''E
nadmořská výška: 700 m
fytochorion: 96. Králický Sněžník
datum: 2019-06-15
nálezce: Vojtěch Taraška; Michal Sochor; Pavel Provaz; Veronika Provazová; Zuzana Sochorová
herbář: OLM
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: Floristický minikurz Po úpatí Králického Sněžníku a Vrbenských rozsoch
ID: 13903049

původní jméno: Malva moschata
lokalita: Jeseníky – obec Stříbrnice pod Kralickým Sněžníkem, na luční stráni porůznu.
nejbližší obec: Stříbrnice, okres Šumperk
souřadnice: 50°10'45.54''N, 16°54'14.31''E, ± 600m
fytochorion: 96. Králický Sněžník
datum: 1953-07-13
nálezce: F. Hynšt
herbář: OLM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14260777

původní jméno: Malva moschata
lokalita: Stříbrnice: Stříbrnický potok v místech soutoku s potoky tekoucími ze Sušiny
nejbližší obec: Stříbrnice, okres Šumperk
souřadnice: 50°10'44.12''N, 16°54'4.78''E, ± 9m
nadmořská výška: 658 m
fytochorion: 96. Králický Sněžník
datum: 2019-09-04
nálezce: David Hlisnikovský; Martin Mokrejš
pramen: Hlisnikovský D. (2019) Terénní zápisky 2019
projekt: ND MSP ČBS
ID: 14022626

5867b

původní jméno: Malva moschata
lokalita: Flora moravica: St. Město p. Kral. Sněžníkem. In graminosis in oppido, ca 500 m s. m.
nejbližší obec: Staré Město, okres Šumperk
souřadnice: 50°9'42.99''N, 16°56'48.31''E, ± 1000m
nadmořská výška: 500 m
fytochorion: 73b. Hanušovická vrchovina
datum: 1977-09-07
nálezce: A. Hrabětová
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14013897

původní jméno: Malva moschata
lokalita: Staré Město, ruderalizovaná louka v ulici Sportovní naproti jízdárně "Černý kůň", 560 m JJV od pěchotního srubu StM-S 30
"Potok"
nejbližší obec: Staré Město, okres Šumperk
souřadnice: 50°9'57.69''N, 16°56'34.01''E
fytochorion: 73b. Hanušovická vrchovina
datum: 2021-07-06
nálezce: Kateřina Vojtěchová; Vojtěch Taraška
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14097643

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 96: 1–96, 2024



140

původní jméno: Malva moschata
lokalita: Louka u potoka již.osady Vel. Vrbno, Šumperk
nejbližší obec: Velké Vrbno, okres Šumperk
souřadnice: 50°11'51.68''N, 16°59'32.46''E, ± 300m
fytochorion: 96. Králický Sněžník
datum: 1949-08-02
nálezce: F. Kvapilík
herbář: OLM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14260764

původní jméno: Malva moschata
lokalita: Staré Město pod Králickým Sněžníkem
souřadnice: 50°10'21.79''N, 16°56'25.66''E, ± 425m
fytochorion: 73b. Hanušovická vrchovina
datum: 2013
nálezce: Leo Bureš
pramen: Kostkan, V., Bělka, T., Bureš, L., Heisig, J., Laciná, J., Merta, L., Rudlík, M., Trnka, F. (2013): Zpracování biologických průzkumů
pro posouzení lokality Krupá - Staré Město podle §45i a §67 zákona č. 114/92 Sb., o ochraně přírody a krajiny, pro akci Krupá -
přírodě blízká protipovodňová opatření na řece Krupá v rozsahu ř. km. 10,605–11,500 jako součást podkladů pro zpracování DUR na
výše uvedenou akci č. 511027PDC
projekt: NDOP
ID: 11311812

5867c

původní jméno: Malva moschata
lokalita: okraje lesa a pastviny S od obce
nejbližší obec: Vojtíškov, okres Šumperk
souřadnice: 50°7'28.73''N, 16°52'23.60''E, ± 2500m
nadmořská výška: 700-850 m
fytochorion: 73b. Hanušovická vrchovina
datum: 1982-07-08
nálezce: V. Skalický
pramen: Grulich V. [ed.] (2009): Výsledky floristického kursu Československé botanické společnosti v Šumperku. - Zprávy České
botanické společnosti 44, příloha 2009/1: 107–150.
projekt: FK ČBS
ID: 8790549

5868a

původní jméno: Malva moschata
lokalita: Flora moravica. Jeseníky: zplanělý na lukách u Ramzové
nejbližší obec: Ostružná, okres Jeseník
souřadnice: 50°11'37.66''N, 17°3'48.71''E, ± 800m
fytochorion: 73b. Hanušovická vrchovina
datum: 1961-07-12
nálezce: V. Skřivánek
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14185619

původní jméno: Malva alcea var. albiflora
lokalita: Kolštýn na Mor., v podezdívkách zahrádek u cesty.
nejbližší obec: Branná u Šumperka, okres Šumperk
souřadnice: 50°9'8.70''N, 17°0'40.46''E, ± 300m
fytochorion: 73b. Hanušovická vrchovina
datum: 1931-07-04
nálezce: V. Horák
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14192833

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 96: 1–96, 2024



141

původní jméno: orig.: Malva alcea var. albiflora; rev. B. Slavík s. d.: Malva moschata; M. Ducháček 2022: Malva moschata
lokalita: Kolštýn na Mor. Na návsi; nadezdívky zahrádek.
nejbližší obec: Branná, okres Šumperk
souřadnice: 50°9'8.33''N, 17°0'39.10''E, ± 40m
fytochorion: 73b. Hanušovická vrchovina
datum: 1931-07-04
nálezce: V. Horák
herbář: MP
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: MP 36216; s. coll., podle rukopisu V. Horák (pozn. M. Ducháček 2023)
ID: 14261378

původní jméno: Malva moschata L.
lokalita: Okr. Šumperk: Branná: dno opuštěného vápencového lomu 330 m SSZ od kostela v obci. 620 m n. m.
nejbližší obec: Branná, okres Šumperk
souřadnice: 50°9'16.00''N, 17°0'27.00''E
nadmořská výška: 620 m
fytochorion: 73b. Hanušovická vrchovina
datum: 2006-07-16
nálezce: Z. Kaplan
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: Z. Kaplan no 06/244
ID: 14267375

původní jméno: Malva moschata
lokalita: podél žluté značky od rozcestí pod osadou Kronfelzov do obce Branná
nejbližší obec: Branná, okres Šumperk
souřadnice: 50°10'28.74''N, 17°2'23.60''E, ± 2500m
nadmořská výška: 640-760 m
fytochorion: 73b. Hanušovická vrchovina
datum: 1982-07-07
nálezce: J. Hadinec
pramen: Grulich V. [ed.] (2009): Výsledky floristického kursu Československé botanické společnosti v Šumperku. - Zprávy České
botanické společnosti 44, příloha 2009/1: 107–150.
projekt: FK ČBS
ID: 8783567

5868c

původní jméno: Malva moschata
lokalita: Výslunná louka nad prostřední částí Nových Losin
nejbližší obec: Nové Losiny, okres Šumperk
souřadnice: 50°6'56.54''N, 17°1'27.42''E
fytochorion: 73b. Hanušovická vrchovina
datum: 1996-08-19
nálezce: Čestmír Deyl
pramen: Deyl Čestmír. Údolní výslunná louka nad prostřední částí Nových Losín. 1996.
projekt: NDOP
ID: 7188508

5868d

původní jméno: Malva alcea
lokalita: Flora čechoslovenica. Moravia - Vysoké Jeseníky: v zahrádce v Koutech nad Děsnou
nejbližší obec: Kouty nad Desnou, okres Šumperk
souřadnice: 50°6'3.77''N, 17°6'59.58''E, ± 1500m
fytochorion: 73b. Hanušovická vrchovina
datum: 1946-07
nálezce: Jan Šmarda
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14185668

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 96: 1–96, 2024



142

5870b

původní jméno: Malva moschata
lokalita: 478. Heřmanovice: pastviny a lesní okraje Z svahu vrchu Komora (834 m) podél silnice 0,8 km V Kostelního vrchu (734 m)
nejbližší obec: Heřmanovice, okres Bruntál
souřadnice: 50°11'14.00''N, 17°25'59.00''E
fytochorion: 97. Hrubý Jeseník
datum: 1989-07-15
nálezce: Marie Sedláčková
pramen: Hradílek Z., Sedláčková M., Skalický V. & Trávníček B. (1999): Materiály ke květeně Nízkého Jeseníku a přilehlých území.
Floristický kurz ČSBS v Bruntále (1989) [8.-15. 7. 1989]. - Sdružení pro ochranu přírody střední Moravy, Olomouc : 1-110.
projekt: FLDOK
ID: 9475516

5870d

původní jméno: Malva moschata
lokalita: u potoka jižně osady Adamov, V. Vrbno, Šumperk
nejbližší obec: Adamov u Karlovic, okres Bruntál
souřadnice: 50°7'49.27''N, 17°26'37.94''E, ± 200m
fytochorion: 75. Jesenické podhůří
datum: 1949-08-02
nálezce: F. Kvapilík
herbář: OLM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14260763

původní jméno: Malva moschata
lokalita: 185. Karlovice: při silnici od okraje obce po osadu Hájovny
nejbližší obec: Karlovice, okres Bruntál
souřadnice: 50°6'36.00''N, 17°27'15.00''E
fytochorion: 75. Jesenické podhůří
datum: 1989-07-15
nálezce: Jiří Sádlo
pramen: Hradílek Z., Sedláčková M., Skalický V. & Trávníček B. (1999): Materiály ke květeně Nízkého Jeseníku a přilehlých území.
Floristický kurz ČSBS v Bruntále (1989) [8.-15. 7. 1989]. - Sdružení pro ochranu přírody střední Moravy, Olomouc : 1-110.
projekt: FLDOK
ID: 9465044

5871a

původní jméno: Malva moschata
lokalita: 29. Třemešná: suchá travnatá úbočí 0,1-1,2 km JJZ od želez. zastávky
nejbližší obec: Třemešná, okres Bruntál
souřadnice: 50°11'43.00''N, 17°33'54.00''E
fytochorion: 74a. Vidnavsko-osoblažská pahorkatina
datum: 1989-07-15
nálezce: Jan Kirschner
pramen: Hradílek Z., Sedláčková M., Skalický V. & Trávníček B. (1999): Materiály ke květeně Nízkého Jeseníku a přilehlých území.
Floristický kurz ČSBS v Bruntále (1989) [8.-15. 7. 1989]. - Sdružení pro ochranu přírody střední Moravy, Olomouc : 1-110.
projekt: FLDOK
ID: 9457313

původní jméno: Malva moschata
lokalita: t0270_151309_63_T1.1
nejbližší obec: Hynčice u Krnova, okres Bruntál
souřadnice: 50°11'2.98''N, 17°32'15.68''E, ± 165m
fytochorion: 75. Jesenické podhůří
datum: 2004
nálezce: Zuzana Dočkalová
pramen: Zuzana Dočkalová. t0270: t0270. 2004.
projekt: NDOP
ID: 4056804

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 96: 1–96, 2024



143

původní jméno: Malva moschata
lokalita: t0270_151309_65_T1.1
nejbližší obec: Hynčice u Krnova, okres Bruntál
souřadnice: 50°10'59.23''N, 17°32'22.81''E, ± 167m
fytochorion: 75. Jesenické podhůří
datum: 2004
nálezce: Zuzana Dočkalová
pramen: Zuzana Dočkalová. t0270: t0270. 2004.
projekt: NDOP
ID: 4056825

5871c

původní jméno: Malva moschata
lokalita: 163. Město Albrechtice: silnička na V svazích vrchu Zadní kopec (444 m) k V části osady Burkvíz
nejbližší obec: Město Albrechtice, okres Bruntál
souřadnice: 50°8'30.00''N, 17°33'46.00''E
fytochorion: 75. Jesenické podhůří
datum: 1989-07-15
nálezce: Čestmír Deyl
pramen: Hradílek Z., Sedláčková M., Skalický V. & Trávníček B. (1999): Materiály ke květeně Nízkého Jeseníku a přilehlých území.
Floristický kurz ČSBS v Bruntále (1989) [8.-15. 7. 1989]. - Sdružení pro ochranu přírody střední Moravy, Olomouc : 1-110.
projekt: FLDOK
ID: 9464171

původní jméno: Malva moschata
lokalita: Krasovský kotel - fytocenologický snímek 1
nejbližší obec: Vraclávek, okres Bruntál
souřadnice: 50°6'39.66''N, 17°33'5.52''E
fytochorion: 75. Jesenické podhůří
datum: 2011-08-03
nálezce: Martina Fialová
pramen: Fialová M., Bussinow M., Kočvara R. Výstavba větrných elektráren v lokalitě Borová u Náchoda. Biologické hodnocení..
2012.
projekt: NDOP
ID: 7793529

5871d

původní jméno: Malva moschata
lokalita: Krnov - Chomýž, k.ú. Krásné Loučky
nejbližší obec: Krásné Loučky, okres Bruntál
souřadnice: 50°6'26.39''N, 17°38'21.77''E
fytochorion: 74a. Vidnavsko-osoblažská pahorkatina
datum: 2011
nálezce: Adrián Czernik
pramen: Adrián Czernik. Inventarizační průzkum botanický Lokalita Krnov - Chomýž, k. ú. Krásné Loučky. 2011.
projekt: NDOP
ID: 7294905

5872a

původní jméno: Malva moschata
lokalita: Flora Silesiae: Slezské Rudoltice: haud procul ab vicum Víno, in margine silvae ad cotam 347 m
nejbližší obec: Pelhřimovy, okres Bruntál
souřadnice: 50°11'23.69''N, 17°40'12.34''E, ± 200m
nadmořská výška: 335 m
fytochorion: 74a. Vidnavsko-osoblažská pahorkatina
datum: 1976-06-30
nálezce: B. Šula
herbář: OLM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14260804

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 96: 1–96, 2024



144

původní jméno: Malva moschata
lokalita: t0238_151401_17_T1.1
nejbližší obec: Pelhřimovy, okres Bruntál
souřadnice: 50°11'24.36''N, 17°40'24.10''E, ± 295m
fytochorion: 74a. Vidnavsko-osoblažská pahorkatina
datum: 2001
nálezce: Zuzana Dočkalová
pramen: Zuzana Dočkalová. t0238: t0238. 2004.
projekt: NDOP
poznámka: Datum nálezu: 17.08.2001 - 25.07.2004
ID: 4064801

5872c

původní jméno: Malva moschata
lokalita: Staré hliniště
nejbližší obec: Krnov-Horní Předměstí, okres Bruntál
souřadnice: 50°6'34.30''N, 17°41'38.60''E, ± 171m
fytochorion: 74b. Opavská pahorkatina
datum: 1996
nálezce: David Švarc
pramen: Anonymus. Pracovní záznamy. 2007.
projekt: NDOP
ID: 6461922

5939a

původní jméno: Malva moschata
lokalita: PR Rathsam
nejbližší obec: Cheb, okres Cheb
souřadnice: 50°5'49.40''N, 12°14'41.55''E, ± 951m
fytochorion: 24a. Chebská pánev
datum: 1991
nálezce: Lenka Pivoňková
pramen: Pivoňková L. PR Rathsam. Výsledky botanického průzkumu v letech 1991-1992. 1992.
projekt: NDOP
poznámka: Datum nálezu: 01.01.1991 - 31.12.1992
ID: 6675844

5940a

původní jméno: Malva moschata
lokalita: Im Saale der Egerer Schlossruine
nejbližší obec: Cheb, okres Cheb
souřadnice: 50°4'52.26''N, 12°21'57.38''E, ± 100m
fytochorion: 24a. Chebská pánev
datum: 1879-08
nálezce:  Čelakovský
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: flore alba, 1/2 August 1879
ID: 13984403

původní jméno: Bismalva moschata
lokalita: 330. Cheb-Podhrad: vlhká louka, Z břeh nádrže Jesenice, 0,3 km J od osady
nejbližší obec: Cheb, okres Cheb
souřadnice: 50°2'60.00''N, 12°23'40.00''E
fytochorion: 24a. Chebská pánev
datum: 1996-07
nálezce: Bohumil Trávníček
pramen: Martínek K. (1999): Flóristický kurz České botanické společnosti v Chebu (8.-13. 7. 1996). - Sborník Západočeského muzea v
Plzni, Příroda 99: 7-29.
projekt: FLDOK
poznámka: cf.
ID: 9509809

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 96: 1–96, 2024



145

5941c

původní jméno: Malva moschata
lokalita: Čechy západní, Slavkovský les: Okraj louky u Podlesí u Žandova, nehojně
nejbližší obec: Dolní Žandov, okres Cheb
souřadnice: 50°2'37.07''N, 12°33'51.81''E, ± 600m
fytochorion: 28a. Kynšperská vrchovina
datum: 1960-06-26
nálezce: M. Hostička
herbář: PL
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14261050

5941d

původní jméno: Malva alcea
lokalita: Čechy západní: Slavkovský les: Louka při cestě z Úbočí do Kynžvratu. Nehojně.
nejbližší obec: Dolní Žandov, okres Cheb
souřadnice: 50°1'3.38''N, 12°34'57.83''E, ± 1500m
fytochorion: 28a. Kynšperská vrchovina
datum: 1960-06-26
nálezce: M. Hostička
herbář: PL
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14261130

původní jméno: Bismalva moschata
lokalita: 486. Lázně Kynžvart: zámecký park
nejbližší obec: Lázně Kynžvart, okres Cheb
souřadnice: 50°0'12.00''N, 12°36'10.00''E
fytochorion: 28a. Kynšperská vrchovina
datum: 1996-07
nálezce: Jiří Sádlo; Jaromír Sofron
pramen: Martínek K. (1999): Flóristický kurz České botanické společnosti v Chebu (8.-13. 7. 1996). - Sborník Západočeského muzea v
Plzni, Příroda 99: 7-29.
projekt: FLDOK
ID: 9513102

5942b

původní jméno: Malva moschata
lokalita: Toužim: travnaté stráně nad silnicí Z nádraží Bečov n. Teplou
nejbližší obec: Bečov nad Teplou, okres Karlovy Vary
souřadnice: 50°4'59.59''N, 12°49'30.70''E, ± 250m
fytochorion: 28b. Kaňon Teplé
datum: 1979-07-10
nálezce: Karel Kubát
herbář: LIT
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14438794

původní jméno: Malva moschata
lokalita: 366. Bečov: stráně u silnice nad nádražím
nejbližší obec: Bečov, okres Sokolov
souřadnice: 50°4'28.50''N, 12°47'23.55''E, ± 2500m
fytochorion: 28b. Kaňon Teplé
datum: 1979-07-15
nálezce: Karel Kubát
pramen: Šedo I. (1983): Floristický kurs ČSBS v Toužimi r. 1979. - Sborník Západočeského muzea v Plzni, Příroda 47: 3-84.
projekt: FLDOK
ID: 9191065

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 96: 1–96, 2024



146

původní jméno: Malva moschata
lokalita: 212. Bečov n. Teplou: podél silnice do obce Nová Ves k hranici okr. Sokolov (okraje silnice, skalnaté a křovinaté stráně,
rumiště a louka)
nejbližší obec: Bečov nad Teplou, okres Sokolov
souřadnice: 50°4'28.50''N, 12°47'23.55''E, ± 2500m
fytochorion: 28b. Kaňon Teplé
datum: 1979-07-15
nálezce: Jindřich Houfek;  Svobodová
pramen: Šedo I. (1983): Floristický kurs ČSBS v Toužimi r. 1979. - Sborník Západočeského muzea v Plzni, Příroda 47: 3-84.
projekt: FLDOK
ID: 9187448

5943a

původní jméno: orig.: Malva moschata; M. Ducháček 2022 [recte 2023]: Malva moschata
lokalita: Bečov n. Teplou, u silnice od nádraží, okr. KV.
nejbližší obec: Bečov nad Teplou, okres Karlovy Vary
souřadnice: 50°5'2.79''N, 12°50'1.41''E, ± 100m
fytochorion: 28b. Kaňon Teplé
datum: 1979-07-10
nálezce:  Poláková
herbář: herb. muz. Louny
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: LOUNY 44
ID: 14544575

5943b

původní jméno: Malva moschata
lokalita: 50.0752124 N, 12.9432336 E ± 635 m [Útvina, SV od vsi]
nejbližší obec: Útvina, okres Karlovy Vary
souřadnice: 50°4'30.76''N, 12°56'35.64''E, ± 635m
fytochorion: 28d. Toužimská vrchovina
datum: 2020-07-09
nálezce: Lucie Jelínková
pramen: https://www.inaturalist.org/
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: foto: https://www.inaturalist.org/observations/52483344
ID: 14521944

5943c

původní jméno: Malva moschata
lokalita: 499. Měchov: svahy 1,2 km J od obce
nejbližší obec: Měchov, okres Karlovy Vary
souřadnice: 50°1'28.51''N, 12°52'23.55''E, ± 2500m
fytochorion: 28d. Toužimská vrchovina
datum: 1979-07-15
nálezce: František Mladý
pramen: Šedo I. (1983): Floristický kurs ČSBS v Toužimi r. 1979. - Sborník Západočeského muzea v Plzni, Příroda 47: 3-84.
projekt: FLDOK
ID: 9194009

původní jméno: Malva moschata
lokalita: k0152sl_112324_512_K3
nejbližší obec: Měchov, okres Karlovy Vary
souřadnice: 50°2'50.68''N, 12°52'20.42''E, ± 256m
fytochorion: 28d. Toužimská vrchovina
datum: 2003
nálezce: Alexandra Masopustová
pramen: Alexandra Masopustová. k0152sl: k0152sl. 2003.
projekt: NDOP
ID: 3554690

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 96: 1–96, 2024



147

5944a

původní jméno: Malva moschata
lokalita: 788. Kojšovice: u silnice ke Kozlovu na L břehu Střely
nejbližší obec: Kojšovice, okres Karlovy Vary
souřadnice: 50°4'28.52''N, 13°2'23.55''E, ± 2500m
fytochorion: 28d. Toužimská vrchovina
datum: 1979-07-15
nálezce: Vladimír Skalický; Anna Skalická
pramen: Šedo I. (1983): Floristický kurs ČSBS v Toužimi r. 1979. - Sborník Západočeského muzea v Plzni, Příroda 47: 3-84.
projekt: FLDOK
ID: 9200918

5945a

původní jméno: Malva moschata
lokalita: Karlovy Vary, Vladořice, louka SZ od obce Vladořice, pod cestou, ca 350 m ZSZ-SZ od tur. rozcestníku Vladořice, okraj sečené
louky, slunné stanoviště
nejbližší obec: Vladořice, okres Karlovy Vary
souřadnice: 50°4'28.02''N, 13°12'22.06''E, ± 50m
fytochorion: 28e. Žlutická pahorkatina
datum: 2012-07-03
nálezce: Pavel Zdvořák
herbář: CHOM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14151976

5946a

původní jméno: Malva moschata
lokalita: Okr. Plzeň-sever: Tis u Blatna: suchý trávník na kraji lesa 670 m SSV od obce
nejbližší obec: Tis u Blatna, okres Plzeň-sever
souřadnice: 50°5'41.50''N, 13°21'11.90''E, ± 20m
fytochorion: 28e. Žlutická pahorkatina
datum: 2020-07-01
nálezce: Zdeněk Kaplan
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13963289

původní jméno: Malva moschata
lokalita: 623. Tis u Blatna: remízky a lemy pastvin při červené turistické cestě ca 1,2–1,7 km SSV od obce
nejbližší obec: Tis u Blatna, okres Plzeň-sever
souřadnice: 50°5'52.00''N, 13°21'24.40''E, ± 250m
fytochorion: 28e. Žlutická pahorkatina
datum: 2014-07-02
nálezce: Č. Ondráček; B. Trávníček
pramen: Ondráček Č. [ed.] (2016): Výsledky floristického kurzu České botanické společnosti v Podbořanech (29. 6.–5. 7. 2014). –
Severočes. Přír. 47: 1–110.
projekt: FK ČBS
ID: 13626614

5946c

původní jméno: Malva moschata
lokalita: 740. Žihle: podél silnice Žihle–Chvojkovský mlýn
nejbližší obec: Žihle, okres Plzeň-sever
souřadnice: 50°2'47.10''N, 13°23'57.50''E, ± 1000m
nadmořská výška: 450 m
fytochorion: 30a. Jesenická plošina
datum: 2014-07-01
nálezce: J. Bureš; T. Vymyslický
pramen: Ondráček Č. [ed.] (2016): Výsledky floristického kurzu České botanické společnosti v Podbořanech (29. 6.–5. 7. 2014). –
Severočes. Přír. 47: 1–110.
projekt: FK ČBS
ID: 13626615

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 96: 1–96, 2024



148

původní jméno: Malva moschata
lokalita: NPP Odlezelské jezero
souřadnice: 50°1'6.55''N, 13°22'21.40''E, ± 206m
fytochorion: 30a. Jesenická plošina
datum: 2011
nálezce: Lenka Pivoňková
pramen: Pivoňková Lenka (2013): Inventarizace MZCHÚ NPP Odlezelské jezero
projekt: NDOP
ID: 10318920

5947d

původní jméno: Malva moschata a) angustisecta
lokalita: Rakovník: V jeteli severně od Krakovce
nejbližší obec: Krakovec, okres Rakovník
souřadnice: 50°1'20.55''N, 13°38'16.79''E, ± 300m
fytochorion: 32. Křivoklátsko
datum: 1916-09-05
nálezce: František Maloch
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14013812

původní jméno: Malva moschata
lokalita: V jeteli u Krakovce
nejbližší obec: Krakovec, okres Rakovník
souřadnice: 50°1'8.28''N, 13°38'18.49''E, ± 1000m
fytochorion: 32. Křivoklátsko
datum: 1916-09-05
nálezce: František Maloch
herbář: PL
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14261068

5948b

původní jméno: Malva moschata
lokalita: Československo, Křivoklátsko: Lašovice, v dolní (ZSZ), části vsi
nejbližší obec: Lašovice, okres Rakovník
souřadnice: 50°3'25.54''N, 13°46'46.02''E, ± 200m
fytochorion: 32. Křivoklátsko
datum: 1989-07-20
nálezce: Jaroslav Rydlo
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: rev. B. Slavík 1993: est!
ID: 14440997

5949a

původní jméno: Malva moschata
lokalita: Československo, Křivoklátsko: Městečko, u silnice (v příkopě) 3,5 km SV od nádraží, poblíž dvora Požáry
nejbližší obec: Městečko u Křivoklátu, okres Rakovník
souřadnice: 50°4'16.30''N, 13°53'47.24''E, ± 200m
fytochorion: 32. Křivoklátsko
datum: 1987-08-25
nálezce: J. Kostková; Jaroslav Rydlo
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: conf. B. Slavík 1993
ID: 14439177

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 96: 1–96, 2024



149

původní jméno: Malva moschata
lokalita: Křivoklátsko: Městečko, u silnice (v příkopě), 3,5 km SV od nádraží, poblíž dvora Požáry
nejbližší obec: Městečko, okres Rakovník
souřadnice: 50°4'15.35''N, 13°53'45.64''E, ± 200m
fytochorion: 32. Křivoklátsko
datum: 1987-08-26
nálezce: Jana Kostková; Jaroslav Rydlo
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: rev. B. Slavík 1993: est!
ID: 14440984

původní jméno: Malva moschata
souřadnice: 50°4'28.56''N, 13°52'23.56''E, ± 2500m
datum: s. d.
nálezce: Antonín Roubal
pramen: Fond Bohumila Slavíka
projekt: Slavíkovy formuláře
ID: 8570166

5949d

původní jméno: Malva moschata
lokalita: Bohemia centr., distr. Rakovník, Křivoklátsko: příkop u silnice pod vrchem Koza, 1 km SV obec Sýkořice, 440 m
nejbližší obec: Sýkořice, okres Rakovník
souřadnice: 50°2'21.36''N, 13°56'42.04''E, ± 150m
nadmořská výška: 440 m
fytochorion: 32. Křivoklátsko
datum: 1987-08-11
nálezce: B. Slavík
herbář: PRA
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14266948

původní jméno: Malva moschata
lokalita: ČSSR, Bohemia centralis, regio Křivoklátsko, pagus Sýkořice: ad tramitem arvensem in loco "Na Selci", ca 1,3 km situ
mer.-orient. a centro a pagi Sýkořice. Alt. ca 320 m
nejbližší obec: Sýkořice, okres Rakovník
souřadnice: 50°1'29.01''N, 13°56'25.47''E, ± 250m
fytochorion: 32. Křivoklátsko
datum: 1984-08-26
nálezce: J. Štěpánková; J. Štěpánek
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: conf. B. Slavík 1993
ID: 14439168

5950a

původní jméno: orig.: –; [det. O. Šída s. d.:] Malva moschata; J. Chrtek jun. 2021: Est!
lokalita: Bohemia centr., distr. Kladno: loco sicco prope pontem viae publicae trans rivulum Výskyta inter pagos Žilina et Družec, alt.
ca. 390 m s. m. – 5850/c.
nejbližší obec: Žilina, okres Kladno
souřadnice: 50°5'58.24''N, 14°1'16.68''E
nadmořská výška: 390 m
fytochorion: 32. Křivoklátsko
datum: 1970-07-21
nálezce: A. Roubal
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: PR 667566
ID: 14267193

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 96: 1–96, 2024



150

5950b

původní jméno: Malva moschata
souřadnice: 50°4'28.58''N, 14°7'23.56''E, ± 2500m
datum: s. d.
nálezce: Antonín Roubal
pramen: Fond Bohumila Slavíka
projekt: Slavíkovy formuláře
ID: 8573273

5951d

původní jméno: Malva moschata
lokalita: Praha-Radotín, přírodní památka Zmrzlík, vegetace luk a pastvin udržovaná ekologickým managementem., 50.0084187 N,
14.3243279 E ± 2 m
nejbližší obec: Praha-Radotín, okres Praha (Hlavní město Praha)
souřadnice: 50°0'30.31''N, 14°19'27.58''E, ± 2m
fytochorion: 7d. Bělohorská tabule
datum: 2021-08-14
nálezce: Jana Matějíčková
pramen: https://www.inaturalist.org/
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: foto: https://www.inaturalist.org/observations/91159709; údaje k lokalitě poskytla autorka nálezu
ID: 14521945

5952a

původní jméno: orig.: Malva moschata
lokalita: Praha – Staré Město, Střelecký ostrov, vydlážděný svah podél břehu Vltavy na západní straně ostrova J od mostu Legií
nejbližší obec: Praha-Staré Město, okres Praha (Hlavní město Praha)
souřadnice: 50°4'51.10''N, 14°24'34.50''E, ± 30m
nadmořská výška: 190 m
fytochorion: 10b. Pražská kotlina
datum: 2019-10-15
nálezce: M. Ducháček
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: sběrové číslo MD 15649; evidenční číslo PR 948004, PR 948005
ID: 14266289

5952c

původní jméno: Malva alcea
lokalita: Kuchelbad
nejbližší obec: Malá Chuchle, okres Praha (Hlavní město Praha)
souřadnice: 50°1'29.14''N, 14°23'25.79''E, ± 150m
fytochorion: 8. Český kras
datum: 1871
nálezce:  Vogl
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13984412

původní jméno: Malva moschata
lokalita: Bohemia centralis, Praha nad Zlíchovem
nejbližší obec: Praha, okres Praha (Hlavní město Praha)
souřadnice: 50°2'41.20''N, 14°24'7.11''E, ± 350m
fytochorion: 8. Český kras
datum: 1970
nálezce: V. Faltys
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: rev. B. Slavík 1993: est!
ID: 14440987

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 96: 1–96, 2024



151

5953b

původní jméno: Malva moschata
lokalita: Praha-Dubeč: PP Rohožník – lom v Dubči, na dně starého křemencového lomu cca 210 m V(–VSV) od kostela sv. Petra na
Lipovém náměstí, 262 m n. m., 50°3'21.1"N, 14°35'1.3"E (WGS 84)
souřadnice: 50°3'21.10''N, 14°35'1.30''E
nadmořská výška: 262 m
fytochorion: 10b. Pražská kotlina
datum: 2021-06-23
nálezce: Jan Prančl
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: PR 940982, PR 940983; coll. no: JP21-336-01, JP21-336-02; rev. J. Chrtek
ID: 14091419

původní jméno: Bismalva moschata
lokalita: Na západním okraji Klánovického lesa, 900 m S od železniční trati, Praha 9
nejbližší obec: Horní Počernice, okres Praha (Hlavní město Praha)
souřadnice: 50°5'36.05''N, 14°38'9.37''E, ± 150m
fytochorion: 10a. Jenštejnská tabule
datum: 1997-06-17
nálezce: M. Řezáč
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14440996

5953c

původní jméno: orig.: Malva moschata; M. Ducháček 2023: Malva moschata
lokalita: Průhonice (okr. Praha-západ): na levém břehu Botiče asi 20 m SZ od křižovatky ulic Hlavní a U Botiče
nejbližší obec: Průhonice, okres Praha-západ
souřadnice: 50°0'6.10''N, 14°33'21.30''E
nadmořská výška: 280 m
fytochorion: 64a. Průhonická plošina
datum: 2023-06-30
nálezce: Jan Prančl
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: coll. no: JP23-339
ID: 14544528

5955c

původní jméno: Malva moschata
lokalita: Sedliště u Kostelce n. Č. lesy: louka mezi poli SV kóty 379,5
nejbližší obec: Vitice, okres Kolín
souřadnice: 50°0'23.61''N, 14°53'18.89''E, ± 1000m
fytochorion: 64c. Černokostelecký perm
datum: 1970-08-22
nálezce: Vítězslav Jaroš
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14440990

původní jméno: Malva moschata
lokalita: 234. Krupá: okraj lesa a třešňovka 2 km V obce
nejbližší obec: Krupá, okres Kolín
souřadnice: 50°1'4.50''N, 14°52'56.60''E, ± 500m
nadmořská výška: 310 m
fytochorion: 64c. Černokostelecký perm
datum: 1978-07
nálezce: Antonín Pyšek
pramen: Fér F., Hrouda L., Pokorný J. & Skalický V. (1981): Materiály ke květeně Černokostelecka a přilehlého okolí. - Vysoká škola
zemědělská v Praze 1981, Praha.
projekt: FLDOK
ID: 9143594

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 96: 1–96, 2024



152

5957c

původní jméno: Malva moschata
lokalita: Bohemia: Ad vicum Zálabí, prope oppidum Kolín
nejbližší obec: Kolín, okres Kolín
souřadnice: 50°2'4.34''N, 15°12'58.10''E, ± 500m
fytochorion: 11b. Poděbradské Polabí
datum: 1947-06-21
nálezce: Miloš Deyl
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13984396

5958c

původní jméno: Malva moschata
lokalita: Vinařice u Týnce nad Labem; zmenšila jsem zákres na plochu, která je sečená, na zbytku kopečku v polích jsou zbytky
ovocných stromů, výsadba modřínů, nálet křovin, kompost. Působí to dojmem, že se o to někdo začal starat a postupně to vyklízí.
souřadnice: 50°1'6.23''N, 15°23'31.21''E, ± 68m
fytochorion: 69a. Železnohorské podhůří
datum: 2014-08-01
nálezce: Naděžda Gutzerová
pramen: Gutzerová Naděžda (2014): Aktualizace mapovacího okrsku cz2643 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: T1.1
ID: 12571951

původní jméno: Malva moschata
lokalita: Bernardov; nálet křovin v zanedbaném sadu, E1 už skoro zcela zatíněné, na okrajích ještě nějaké druhy, jinak je to bída.
Dovnitř se už v podstatě nedá dostat.
souřadnice: 50°1'7.98''N, 15°23'8.29''E, ± 40m
fytochorion: 11b. Poděbradské Polabí
datum: 2014-08-01
nálezce: Naděžda Gutzerová
pramen: Gutzerová Naděžda (2014): Aktualizace mapovacího okrsku cz2643 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: K3
ID: 12572167

původní jméno: Malva moschata
lokalita: Týnec n.L.  při trati
souřadnice: 50°2'20.50''N, 15°21'41.49''E
fytochorion: 15c. Pardubické Polabí
datum: 2007-08-15
nálezce: Vladimír Faltys
pramen: Faltys Vladimír (2015): Vlastní nálezy
projekt: NDOP
ID: 12087005

5958d

původní jméno: Malva moschata
lokalita: 5. Kolejiště železniční zastávky Chvaletice
nejbližší obec: Chvaletice, okres Pardubice
souřadnice: 50°1'28.64''N, 15°27'23.59''E, ± 2500m
fytochorion: 15c. Pardubické Polabí
datum: 1974
pramen: Kovář P. (1977): Příspěvek ke květeně jihovýchodního Polabí. - Zpr. Čs. Bot. Společ. 12: 83-92.
projekt: FLDOK
ID: 9242206

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 96: 1–96, 2024



153

původní jméno: Malva moschata
lokalita: 6. J okraj západního odvalu MKZ Chvaletice
nejbližší obec: Chvaletice, okres Pardubice
souřadnice: 50°1'28.64''N, 15°27'23.59''E, ± 2500m
fytochorion: 15c. Pardubické Polabí
datum: 1974
pramen: Kovář P. (1977): Příspěvek ke květeně jihovýchodního Polabí. - Zpr. Čs. Bot. Společ. 12: 83-92.
projekt: FLDOK
ID: 9242302

původní jméno: Malva moschata
lokalita: Morašice  v obci
souřadnice: 50°0'7.87''N, 15°29'9.01''E
fytochorion: 69a. Železnohorské podhůří
datum: 2012-09-05
nálezce: Vladimír Faltys
pramen: Faltys Vladimír (2015): Vlastní nálezy
projekt: NDOP
ID: 12088327

5959a

původní jméno: Malva moschata
lokalita: Sopřeč
souřadnice: 50°4'53.87''N, 15°33'14.23''E, ± 261m
fytochorion: 15c. Pardubické Polabí
datum: 2015-09-28
nálezce: Michal Pravec
pramen: Pravec Michal (2015): Biologické hodnocení 2015
projekt: NDOP
ID: 13105173

5960a

původní jméno: Malva moschata
lokalita: Semtín, navážky v areálu Synthesie naproti nové obalovně
nejbližší obec: Rybitví, okres Pardubice
souřadnice: 50°3'12.09''N, 15°42'29.90''E
fytochorion: 15c. Pardubické Polabí
datum: 2006-05-15
nálezce: Helena Faltysová
pramen: Faltysová Helena RNDr. Terenní šetření. 2006.
projekt: NDOP
ID: 7037195

5960d

původní jméno: orig.: Malva moschata; M. Ducháček 2022: Malva moschata
lokalita: Okres Pardubice. Pardubice, Tyršovy sady, nově rekultivovaný "Podzámecký biotop".
nejbližší obec: Pardubice, okres Pardubice
souřadnice: 50°2'29.03''N, 15°46'29.77''E, ± 150m
fytochorion: 15c. Pardubické Polabí
datum: 2016-09-19
nálezce: Helena Faltysová
herbář: MP
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: MP 120769
ID: 14261364

původní jméno: Malva moschata
lokalita: Pardubice, Tyršovy sady, čerstvá revitalizace pod zámeckými valy
souřadnice: 50°2'33.15''N, 15°46'38.62''E
fytochorion: 15c. Pardubické Polabí
datum: 2015-08-25
nálezce: H. Faltysová
pramen: Faltysová Helena (2015): terénní průzkum
projekt: NDOP
ID: 13122176

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 96: 1–96, 2024



154

5961c

původní jméno: Malva moschata
lokalita: Štětín, rybník u statku
nejbližší obec: Mnětice, okres Pardubice
souřadnice: 50°0'20.79''N, 15°51'8.87''E
fytochorion: 15c. Pardubické Polabí
datum: 2008-09-11
nálezce: Helena Faltysová
pramen: Faltysová Helena. Vlastní terénní nálezy. 2008.
projekt: NDOP
ID: 6769710

5962b

původní jméno: Malva moschata
lokalita: B1. Rybník Malý Karlov leží u osady Nová Ves u Korunky u Velké Čermné nad Orlicí, nachází se v údolní nivě Tiché Orlice v k.
ú. Plchůvky. Břehové porosty (parcela 528/24), Z část břeh.a travnat.porostů
nejbližší obec: Nová Ves u Korunky, okres Ústí nad Orlicí
souřadnice: 50°3'37.00''N, 16°9'14.00''E
nadmořská výška: 265 m
fytochorion: 61b. Týnišťský úval
datum: 1965
pramen: Málková J. & Faltys V. (1999): Geobotanická studie vegetačního krytu rybníka Malý Karlov u Korunky. - Východočes. Sborn.
Přírod. - Pr. a Stud. 7: 21-48.
projekt: FLDOK
ID: 9770311

5962d

původní jméno: Malva moschata
lokalita: Hluboká  les mezi Hlubokou a Újezdem u Chocně
souřadnice: 50°0'56.08''N, 16°9'27.27''E
fytochorion: 61c. Chvojenská plošina
datum: 1980-08-03
nálezce: Vladimír Faltys
pramen: Faltys Vladimír (2015): Vlastní nálezy
projekt: NDOP
ID: 12106032

5963b

původní jméno: Malva moschata L.
lokalita: Okr. Rychnov nad Kněžnou: Potštejn: xerotermní trávníky s keři mezi pastvinami na svahu nad pravým břehem potoka 600
m VSV od železniční stanice. 375 m n. m.
nejbližší obec: Potštejn, okres Rychnov nad Kněžnou
souřadnice: 50°5'9.90''N, 16°19'21.60''E
nadmořská výška: 375 m
fytochorion: 60. Orlické opuky
datum: 2008-09-25
nálezce: Z. Kaplan
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: Z. Kaplan no 08/658
ID: 14267408

původní jméno: Malva moschata
lokalita: Potštejn; Potštejn: zřícenina stejnojmenného hradu na strmém kopci nad Divokou Orlicí jižně nad obcí,
souřadnice: 50°4'41.33''N, 16°18'32.90''E
fytochorion: 63b. Potštejnské kopce
datum: 2008-05-30
nálezce: Milan Marek
pramen: Marek Milan (2013): Terénní šetření 2005 - 2013 - Květena  hradů, zámků a zřícenin, včetně okolí do cca 100 m.
projekt: NDOP
poznámka: cf,
ID: 11992432

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 96: 1–96, 2024



155

původní jméno: Malva moschata
lokalita: Dřel; Koldín: Dřel, téměř zaniklý hrádek na severním vršku Chlumu (+366) 1, 8 km S od středu obce,
souřadnice: 50°3'11.71''N, 16°14'55.50''E
fytochorion: 61b. Týnišťský úval
datum: 2008-07-01
nálezce: Milan Marek
pramen: Marek Milan (2013): Terénní šetření 2005 - 2013 - Květena  hradů, zámků a zřícenin, včetně okolí do cca 100 m.
projekt: NDOP
ID: 11994297

5963c

původní jméno: Malva moschata
lokalita: Bošínská obora
nejbližší obec: Bošín u Chocně, okres Ústí nad Orlicí
souřadnice: 50°1'45.22''N, 16°11'51.74''E
fytochorion: 61b. Týnišťský úval
datum: 1988
nálezce: Helena Faltysová
pramen: Faltysová Helena RNDr. Terenní šetření. 1988.
projekt: NDOP
ID: 7040634

5963d

lokalita: Bohemia orient.: distr. Ústí n. Orlicí, limes ad pag. Kaliště apud opp. Brandýs nad Orlicí, ca 450 m n.m.
nejbližší obec: Orlické Podhůří, okres Ústí nad Orlicí
souřadnice: 50°0'30.43''N, 16°18'38.41''E, ± 150m
nadmořská výška: 450 m
fytochorion: 63c. Střední Poorličí
datum: 1976-07-05
nálezce: Josef Dostál
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13984496

původní jméno: orig.: Malva moschata; M. Ducháček 2022: Malva moschata
lokalita: Čechoslovakia: Bohemia orient., distr. Ústí n. Orl., opp. Brandýs n. Orl., pag. Kaliště; in graminosis 500 m ad orientem usque
septentrioorientem a pago versus.
nejbližší obec: Kaliště, okres Ústí nad Orlicí
souřadnice: 50°0'36.57''N, 16°19'13.42''E, ± 150m
fytochorion: 63c. Střední Poorličí
datum: 1976-07-08
nálezce: V. Skalický
herbář: MP
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: MP 51868
ID: 14261369

původní jméno: orig.: Malva moschata; M. Ducháček 2022: Malva moschata
lokalita: Čechoslovakia: Bohemia orientalis, Kaliště u Chocně, ca 500 m VSV od osady, stráňka nad vozovou cestou do vsi.
nejbližší obec: Kaliště, okres Ústí nad Orlicí
souřadnice: 50°0'44.97''N, 16°19'4.06''E, ± 100m
fytochorion: 63c. Střední Poorličí
datum: 1976-07-08
nálezce: Jan Hadač
herbář: MP
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: MP 64246; před časy asi vyseta neb zdivočela
ID: 14261391

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 96: 1–96, 2024



156

původní jméno: det. V. Skalický: Malva moschata; M. Ducháček 2022: Malva moschata
lokalita: Kaliště, okr. Rychnov n. Kn., 500 m n. m., VSV od osady ve svahu nad loukou.
nejbližší obec: Kaliště, okres Ústí nad Orlicí
souřadnice: 50°0'50.19''N, 16°19'26.96''E, ± 400m
nadmořská výška: 500 m
fytochorion: 63c. Střední Poorličí
datum: 1976-07-08
nálezce: Jan Hadač
herbář: HR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: HR 22268; správně je okres Ústí nad Orlicí, dva doklady v databázi Pladias nalezené s kombinací "Kaliště" + "Hadač"
obsahují v textu "u Chocně" (pozn. M. Ducháček 2023)
ID: 14361218

5964a

původní jméno: Malva moschata L.
lokalita: Okr. Ústí nad Orlicí: Záchlumí: louka nad cestou u Z okraje obce, 0,8 km ZSZ od železniční zastávky Bohousová. 430 m n. m.
nejbližší obec: Záchlumí, okres Ústí nad Orlicí
souřadnice: 50°5'39.80''N, 16°22'13.00''E, ± 50m
nadmořská výška: 430 m
fytochorion: 63a. Žambersko
datum: 2006-09-23
nálezce: Z. Kaplan
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: Z. Kaplan no 06/454
ID: 14267380

původní jméno: Malva moschata
lokalita: 18. Sopotnice: subxerotermní přerušovaný travnatý lem podél polní cesty svažující se k obci, v úseku od ohybu
Českorybenského potoka 1 km SV od obce (50°04'13" N, 16°21'02" E) přes křížení s potokem Rybná (50°04'03" N, 16°20'44" E) k
okraji intravilánu (50°03'55" N, 16°20'22" E)
nejbližší obec: Sopotnice, okres Ústí nad Orlicí
souřadnice: 50°4'3.00''N, 16°20'44.00''E, ± 550m
fytochorion: 63f. Českotřebovský úval
datum: 1996-06-21
pramen: Kovář P. (2015): Floristické nálezy v Českomoravském mezihoří z exkurzí Katedry botaniky PřF UK z 90. let 20. století. –
Zprávy Čes. Bot. Společ. 50: 131–148.
projekt: Florlit
poznámka: u lokality uvedena následující data návštěv: 21. 6. a 22. 9. 1996
ID: 13855703

5964b

původní jméno: orig.: Malva sylvestris; M. Ducháček 2022: Malva moschata
lokalita: Bohemia orient., Žamberk, u zdi hřbitova.
nejbližší obec: Žamberk, okres Ústí nad Orlicí
souřadnice: 50°5'31.55''N, 16°27'5.38''E, ± 100m
fytochorion: 63a. Žambersko
datum: 1966-05-06
nálezce: J. Janeček
herbář: MP
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: MP 54386
ID: 14261418

původní jméno: orig.: Malva alcea; M. Ducháček 2022: Malva moschata
lokalita: Bohemia orient., Žamberk, rumiště u nádraží.
nejbližší obec: Žamberk, okres Ústí nad Orlicí
souřadnice: 50°4'26.43''N, 16°27'1.34''E, ± 150m
fytochorion: 63a. Žambersko
datum: 1966-08
nálezce: J. Janeček
herbář: MP
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: MP 54385
ID: 14261419

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 96: 1–96, 2024



157

5964c

původní jméno: Malva moschata
lokalita: 63a. Žambersko, 5964c. České Libchavy (distr. Ústí nad Orlicí): opuštěná podhorská pastvina, 440 m s. m.
nejbližší obec: České Libchavy, okres Ústí nad Orlicí
souřadnice: 50°2'32.00''N, 16°23'41.00''E
nadmořská výška: 440 m
fytochorion: 63a. Žambersko
datum: 2009-06-21
nálezce: M. Jiroušek
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: det. M. Jiroušek
ID: 14013795

5964d

původní jméno: Malva moschata
lokalita: 63a. Žambersko, 5964d. Červená (distr. Ústí nad Orlicí): pastviny SZ obce, 400 m s. m.
nejbližší obec: Červená, okres Ústí nad Orlicí
souřadnice: 50°1'36.00''N, 16°28'15.00''E
nadmořská výška: 400 m
fytochorion: 63a. Žambersko
datum: 2009-06-26
nálezce: M. Jiroušek
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: det. M. Jiroušek et J. Božková
ID: 14013794

5965a

původní jméno: Malva moschata L.
lokalita: Okr. Ústí nad Orlicí: Nekoř: pravý břeh Divoké Orlice 100 m JZ od JZ okraje obce. 430 m n. m.
nejbližší obec: Nekoř, okres Ústí nad Orlicí
souřadnice: 50°3'48.70''N, 16°31'43.10''E
nadmořská výška: 430 m
fytochorion: 63a. Žambersko
datum: 2007-07-07
nálezce: Z. Kaplan
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: Z. Kaplan no 07/269
ID: 14267390

původní jméno: Malva moschata
lokalita: Líšnice; kosená louka ve stráni, pěkné a květnaté, nepatrně X13
souřadnice: 50°5'1.59''N, 16°30'2.15''E, ± 217m
fytochorion: 63a. Žambersko
datum: 2013-08-10
nálezce: Petr Filippov
pramen: Filippov Petr (2014): Aktualizace mapovacího okrsku cz2636 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: T1.1
ID: 11647263

5965b

původní jméno: orig.: Malva moschata; M. Ducháček 2022: Malva moschata
lokalita: Orlické hory, Těchonín, lesní louka.
nejbližší obec: Těchonín, okres Ústí nad Orlicí
souřadnice: 50°3'51.15''N, 16°37'9.30''E, ± 800m
fytochorion: 95b. Králická hornatina
datum: 1969-09-19
nálezce: J. Reitmayer
herbář: MP
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: MP 19592
ID: 14261361

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 96: 1–96, 2024



158

původní jméno: Malva moschata
lokalita: Mladkov; Kosená louka, přechody do sv. Violion caninae, východní část silně degradovaná s patrným dosevem Festuca
rubra, v západní části květnatější.
souřadnice: 50°5'41.82''N, 16°36'22.51''E, ± 419m
fytochorion: 63a. Žambersko
datum: 2013-08-19
nálezce: Petr Filippov
pramen: Filippov Petr (2014): Aktualizace mapovacího okrsku cz2620 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: T1.1
ID: 11608849

původní jméno: Malva moschata
lokalita: Vlčkovice u Mladkova; kosená květnatá louka, na vypouklém tvaru přechází až do sv. Violion caninae
souřadnice: 50°5'37.19''N, 16°36'10.18''E, ± 381m
fytochorion: 63a. Žambersko
datum: 2013-08-19
nálezce: Petr Filippov
pramen: Filippov Petr (2014): Aktualizace mapovacího okrsku cz2620 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: T1.1
ID: 11609484

5965d

původní jméno: Malva moschata
lokalita: Bystřec, u silnice od Jablonného na S okraji obce
nejbližší obec: Bystřec, okres Ústí nad Orlicí
souřadnice: 50°0'46.15''N, 16°37'17.29''E
fytochorion: 63a. Žambersko
datum: 2009-09-24
nálezce: Helena Faltysová
pramen: Faltysová Helena. terénní šetření. 2009.
projekt: NDOP
ID: 6914209

původní jméno: Malva moschata
lokalita: Bystřec, při cestě k velkému lomu na Z konci obce
nejbližší obec: Bystřec, okres Ústí nad Orlicí
souřadnice: 50°0'33.56''N, 16°36'13.42''E
fytochorion: 63a. Žambersko
datum: 2008-08-05
nálezce: Helena Faltysová
pramen: Faltysová Helena. Vlastní terénní nálezy. 2008.
projekt: NDOP
ID: 6769098

5966a

původní jméno: orig.: Malva moschata; M. Ducháček 2022: Malva moschata
lokalita: Okres Rychnov n. Kn: Dolní Orlice – louka Z od obce.
nejbližší obec: Dolní Orlice, okres Ústí nad Orlicí
souřadnice: 50°3'54.83''N, 16°44'27.98''E, ± 500m
fytochorion: 73b. Hanušovická vrchovina
datum: 1967-07-12
nálezce: B. Cibulková
herbář: MP
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: MP 19557
ID: 14261376

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 96: 1–96, 2024



159

původní jméno: orig.: Malva moschata var. albiflora; M. Ducháček 2022: Malva moschata
lokalita: Flora Čechoslovakiae. Morava severní. Louky nad „Dolním lesem“ u Červené Vody. 580 m.n. m. (záp. okraj Dol. lesa).
nejbližší obec: Červená Voda, okres Ústí nad Orlicí
souřadnice: 50°3'39.75''N, 16°43'3.90''E, ± 400m
nadmořská výška: 580 m
fytochorion: 95b. Králická hornatina
datum: 1967-07-12
nálezce: V. Horák
herbář: MP
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: MP 36228
ID: 14261383

původní jméno: Malva moschata
lokalita: Dolní Boříkovice, v obci
nejbližší obec: Dolní Boříkovice, okres Ústí nad Orlicí
souřadnice: 50°4'23.91''N, 16°42'40.60''E
fytochorion: 73b. Hanušovická vrchovina
datum: 2006-07-13
nálezce: Helena Faltysová
pramen: Faltysová Helena RNDr. Terenní šetření. 2006.
projekt: NDOP
ID: 7039492

5966b

původní jméno: Bismalva moschata
lokalita: Česká republika: Ústí nad Orlicí. Králíky, v severovýchodní částo obce, roztroušeně v trávnících u potoka
nejbližší obec: Králíky, okres Ústí nad Orlicí
souřadnice: 50°5'2.00''N, 16°45'55.00''E, ± 150m
nadmořská výška: 500 m
fytochorion: 73b. Hanušovická vrchovina
datum: 2001-08-29
nálezce: Karel Sutorý
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14255444

původní jméno: orig.: Malva moschata; SV Čechy: o. Ústí n. O.,
lokalita: Horní Orlice – louka na svahu k Tiché Orlici.
nejbližší obec: Horní Orlice, okres Ústí nad Orlicí
souřadnice: 50°3'37.59''N, 16°46'56.30''E, ± 800m
fytochorion: 73b. Hanušovická vrchovina
datum: 1967-07-13
nálezce: Jiřina Belicová
herbář: HR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: HR 9124
ID: 14361210

původní jméno: Malva moschata
lokalita: 359. Hanušovická vrchovina: Králíky: vrch Jeřáb - Jeřábek - Malý Karlov
nejbližší obec: Králíky, okres Ústí nad Orlicí
souřadnice: 50°4'28.72''N, 16°47'23.61''E, ± 2500m
fytochorion: 73b. Hanušovická vrchovina
datum: 1970-07-05
nálezce:  Kučera
pramen: Kovář P., Jirásek J., Grundová H., Brabec E. & Kovářová M. (1996): Floristické kursy ČSBS ve Svitavách (11.-17. 7. 1965) a v
Lanškrouně (2.-10. 7. 1970). - Zpr. Čes. Bot. Společ., suppl. 1996/1: 3-74.
projekt: FLDOK
ID: 9040329

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 96: 1–96, 2024



160

původní jméno: Malva moschata
lokalita: 294. Hanušovická vrchovina: Moravský Karlov: zaniklá část horní obce na ZJZ okraji lesa Jeřábu
nejbližší obec: Moravský Karlov, okres Ústí nad Orlicí
souřadnice: 50°4'28.72''N, 16°47'23.61''E, ± 2500m
fytochorion: 73b. Hanušovická vrchovina
datum: 1970-07-06
nálezce:  Kučera
pramen: Kovář P., Jirásek J., Grundová H., Brabec E. & Kovářová M. (1996): Floristické kursy ČSBS ve Svitavách (11.-17. 7. 1965) a v
Lanškrouně (2.-10. 7. 1970). - Zpr. Čes. Bot. Společ., suppl. 1996/1: 3-74.
projekt: FLDOK
ID: 9038638

5967a

původní jméno: Malva moschata
lokalita: m0147_142324_190_T1.3
nejbližší obec: Hanušovice, okres Šumperk
souřadnice: 50°4'33.35''N, 16°54'52.09''E, ± 115m
fytochorion: 73b. Hanušovická vrchovina
datum: 2003
nálezce: Lenka Ondráková
pramen: Lenka Ondráková. m0147: m0147. 2003.
projekt: NDOP
ID: 3950849

5967b

původní jméno: Malva moschata
lokalita: Hanušovice, agger ad ferroviam haud procul a statione ferroviae Hanušovice, locus gramineus ad meridio-orientem versus,
soli expositus, ca. 380 m s. m., gregat im.
nejbližší obec: Hanušovice, okres Šumperk
souřadnice: 50°4'15.37''N, 16°55'44.80''E, ± 600m
nadmořská výška: 380 m
fytochorion: 73b. Hanušovická vrchovina
datum: 1982-07-08
nálezce: T. Homola
herbář: OLM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14260781

původní jméno: Malva moschata
lokalita: Hanušovice: řeka Morava v intravilánu města Hanušovice
nejbližší obec: Hanušovice, okres Šumperk
souřadnice: 50°4'35.90''N, 16°56'4.13''E, ± 9m
nadmořská výška: 396 m
fytochorion: 73b. Hanušovická vrchovina
datum: 2019-09-03
nálezce: David Hlisnikovský; Martin Mokrejš
pramen: Hlisnikovský D. (2019) Terénní zápisky 2019
projekt: ND MSP ČBS
ID: 14022555

5967c

původní jméno: Malva moschata
lokalita: úvozová cesta S od zemědělského areálu k rozcestí 1,5 km S od obce
nejbližší obec: Štědrákova Lhota, okres Šumperk
souřadnice: 50°1'28.72''N, 16°52'23.62''E, ± 2500m
nadmořská výška: 550-600 m
fytochorion: 73b. Hanušovická vrchovina
datum: 1982-07-09
nálezce: Č. Deyl
pramen: Grulich V. [ed.] (2009): Výsledky floristického kursu Československé botanické společnosti v Šumperku. - Zprávy České
botanické společnosti 44, příloha 2009/1: 107–150.
projekt: FK ČBS
ID: 8788885

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 96: 1–96, 2024



161

původní jméno: Malva moschata
lokalita: louky na hřbítku 0,5 km Z od zemědělských objektů na S okraji obce
nejbližší obec: Štědrákova Lhota, okres Šumperk
souřadnice: 50°1'28.72''N, 16°52'23.62''E, ± 2500m
nadmořská výška: 650 m
fytochorion: 73b. Hanušovická vrchovina
datum: 1982-07-09
nálezce: L. Hrouda
pramen: Grulich V. [ed.] (2009): Výsledky floristického kursu Československé botanické společnosti v Šumperku. - Zprávy České
botanické společnosti 44, příloha 2009/1: 107–150.
projekt: FK ČBS
ID: 8788884

původní jméno: Malva moschata
lokalita: Hanušovská vrchovina, Štědrákova Lhota, úvozy, potoky, mokré i sušší louky S od obce
souřadnice: 50°1'28.72''N, 16°52'23.62''E, ± 2500m
datum: 1982-07-10
nálezce:  Deyl
pramen: Fond Bohumila Slavíka
projekt: Slavíkovy formuláře
ID: 8577371

původní jméno: Malva moschata
lokalita: Louky S od Štědrákovy Lhoty
nejbližší obec: Štědrákova Lhota, okres Šumperk
souřadnice: 50°2'16.41''N, 16°52'20.77''E
fytochorion: 73b. Hanušovická vrchovina
datum: 1982-07
nálezce: Čestmír Deyl
pramen: Deyl Čestmír. Louky sev. od Štědrákovy Lhoty. 1996.
projekt: NDOP
ID: 7193398

5967d

původní jméno: Malva moschata
lokalita: 50.0070677 N, 16.9435972 E ± 2 m [Bratrušov, u silnice Z od vsi]
nejbližší obec: Bratrušov, okres Šumperk
souřadnice: 50°0'25.44''N, 16°56'36.95''E, ± 2m
fytochorion: 73b. Hanušovická vrchovina
datum: 2022-06-27
nálezce: Vojtěch Vyskočil
pramen: https://www.inaturalist.org/
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: foto: https://www.inaturalist.org/observations/123864361
ID: 14521946

5968a

původní jméno: Malva moschata
lokalita: Pekařov_2990067
nejbližší obec: Pekařov, okres Šumperk
souřadnice: 50°4'27.52''N, 17°1'26.08''E, ± 94m
fytochorion: 73b. Hanušovická vrchovina
datum: 2008-05-31
nálezce: Leo Bureš
pramen: Bureš L. Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR: Aktualizace mapovacího okrsku cz0299. AOPK ČR, Praha, 2008.
projekt: NDOP
ID: 5367485

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 96: 1–96, 2024



162

5968b

původní jméno: Malva moschata
lokalita: Stráň nad stanicí Kouty n./Desnou
nejbližší obec: Rejhotice, okres Šumperk
souřadnice: 50°5'57.97''N, 17°6'17.55''E, ± 400m
fytochorion: 73b. Hanušovická vrchovina
datum: 1961-07-10
nálezce: V. Jílek
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14185664

původní jméno: Malva moschata
lokalita: Rejhotice; louka ""Pod Selskou cestou"" - v posledních letech pravidelně kosená - v horní části krmelec a slanisko, ve střední
a pravé části porost Calamagrostis epigejos
souřadnice: 50°5'47.70''N, 17°5'45.84''E, ± 83m
fytochorion: 73b. Hanušovická vrchovina
datum: 2012-06-20
nálezce: Radek Štencl
pramen: Štencl Radek (2014): Aktualizace mapovacího okrsku cz2613 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: T1.1
ID: 12568722

5968c

původní jméno: Malva moschata
lokalita: Rapotín_3000316
nejbližší obec: Rapotín, okres Šumperk
souřadnice: 50°0'20.09''N, 17°0'44.78''E, ± 93m
fytochorion: 73b. Hanušovická vrchovina
datum: 2007-06-13
nálezce: Leo Bureš
pramen: Bureš L. Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR: Aktualizace mapovacího okrsku cz0300. AOPK ČR, Praha, 2008.
projekt: NDOP
ID: 5371006

původní jméno: Malva moschata
lokalita: Velké Losiny_2990042
nejbližší obec: Velké Losiny, okres Šumperk
souřadnice: 50°2'45.24''N, 17°1'32.88''E, ± 162m
fytochorion: 73b. Hanušovická vrchovina
datum: 2007-07-29
nálezce: Leo Bureš
pramen: Bureš L. Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR: Aktualizace mapovacího okrsku cz0299. AOPK ČR, Praha, 2008.
projekt: NDOP
ID: 5366797

5969a

původní jméno: Malva moschata
lokalita: 50.0820334 N, 17.1856343 E ± 783 m [Loučná nad Desnou, širší okolí dolní nádrže Dlouhé stráně]
nejbližší obec: Loučná nad Desnou, okres Šumperk
souřadnice: 50°4'55.32''N, 17°11'8.28''E, ± 783m
fytochorion: 97. Hrubý Jeseník
datum: 2019-07-18
nálezce: Martina Ticháčková
pramen: https://www.inaturalist.org/
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: foto: https://www.inaturalist.org/observations/41996162
ID: 14521947

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 96: 1–96, 2024



163

5969d

původní jméno: Malva moschata
lokalita: Flora moravica. Jeseníky: louka u lesa na „Morgenlandě“ u Malé Morávky.
nejbližší obec: Malá Morávka, okres Bruntál
souřadnice: 50°1'45.75''N, 17°19'27.24''E, ± 300m
fytochorion: 75. Jesenické podhůří
datum: 1953-07-13
nálezce: Josef Dvořák
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14185631

původní jméno: orig.: Malva moschata; M. Ducháček 2022: Malva moschata
lokalita: Flora moravica. Jeseníky: in graminosis prope pagum Malá Morávka.
nejbližší obec: Malá Morávka, okres Bruntál
souřadnice: 50°1'1.62''N, 17°18'48.76''E, ± 2500m
fytochorion: 75. Jesenické podhůří
datum: 1946-06-20
nálezce: V. Skřivánek
herbář: CB
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: CB 42027
ID: 14363620

5970b

původní jméno: Malva moschata
lokalita: Flora Moraviae: mont. Nízký Jeseník: Prope viam, circ. 1 km ad occidentem versus a pago Markvartice (distr. Bruntál), ad
marginem silvae
nejbližší obec: Markvartice u Široké Nivy, okres Bruntál
souřadnice: 50°3'43.45''N, 17°27'46.36''E, ± 100m
nadmořská výška: 560 m
fytochorion: 75. Jesenické podhůří
datum: 1976-07-15
nálezce: B. Šula
herbář: OLM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14260803

5970c

původní jméno: Malva moschata
lokalita: Flora ČSR – Moravia. Hrubý Jeseník, Podlesí, plevel ve víceletkách u kostela
nejbližší obec: Podlesí pod Pradědem, okres Bruntál
souřadnice: 50°2'1.12''N, 17°20'0.21''E, ± 50m
nadmořská výška: 730 m
fytochorion: 75. Jesenické podhůří
datum: 1988-08-04
nálezce:  Bureš
herbář: OLM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14260772

původní jméno: Malva moschata
lokalita: Podlesí
nejbližší obec: Podlesí pod Pradědem, okres Bruntál
souřadnice: 50°2'19.52''N, 17°20'54.84''E, ± 500m
fytochorion: 75. Jesenické podhůří
datum: 1955-07-23
nálezce:  Roztomilý
herbář: OLM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14260770

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 96: 1–96, 2024



164

původní jméno: Malva moschata
lokalita: Hrubý Jeseník - Podlesí u Světlé Hory - ruderály a zplanělé druhy a v intravilánu obce
nejbližší obec: Světlá Hora, okres Bruntál
souřadnice: 50°2'21.40''N, 17°20'53.20''E, ± 600m
fytochorion: 75. Jesenické podhůří
datum: 1972
nálezce:  Bureš;  Burešová
pramen: Fond Bohumila Slavíka
projekt: Slavíkovy formuláře
ID: 8582530

5970d

původní jméno: Malva moschata
lokalita: Flora Moraviae: montes Nízký Jeseník – ad basim declivi pascuinis circ. 500 m ad occidentem versus a praedium civitatis in
Staré Město (distr. Bruntál)
nejbližší obec: Staré Město u Bruntálu, okres Bruntál
souřadnice: 50°0'25.49''N, 17°26'13.74''E, ± 200m
nadmořská výška: 620 m
fytochorion: 75. Jesenické podhůří
datum: 1975-07-30
nálezce: B. Šula
herbář: OLM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14260755

5971a

původní jméno: Bismalva moschata
lokalita: 75. Jesenické podhůří, distr. Bruntál, Čaková, na pahorku na jižním okraji lesa za obcí směrem na Širokou Nivu
nejbližší obec: Čaková, okres Bruntál
souřadnice: 50°3'25.95''N, 17°31'21.99''E, ± 150m
nadmořská výška: 540 m
fytochorion: 75. Jesenické podhůří
datum: 1999-07-03
nálezce: A. Pečinka; Z. Dočkalová
herbář: OL
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14193149

5971b

původní jméno: Bismalva moschata
lokalita: 74b. Opavská pahorkatina, distr. Bruntál, Krnov - Chomýž, roztroušeně na bývalé vojenské střelnici 1 km JZ obce, 320 m n.
m.
nejbližší obec: Krnov, okres Bruntál
souřadnice: 50°5'52.41''N, 17°39'36.61''E, ± 350m
nadmořská výška: 320 m
fytochorion: 74b. Opavská pahorkatina
datum: 1998-09-10
nálezce: A. Pečinka; Z. Dočkalová
herbář: OL
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14193150

původní jméno: Malva moschata
lokalita: 176a. Radim: vlhké louky v údolí Krasovky
nejbližší obec: Radim, okres Bruntál
souřadnice: 50°4'7.00''N, 17°36'14.00''E
fytochorion: 75. Jesenické podhůří
datum: 1989-07-15
nálezce: Bohumil Trávníček
pramen: Hradílek Z., Sedláčková M., Skalický V. & Trávníček B. (1999): Materiály ke květeně Nízkého Jeseníku a přilehlých území.
Floristický kurz ČSBS v Bruntále (1989) [8.-15. 7. 1989]. - Sdružení pro ochranu přírody střední Moravy, Olomouc : 1-110.
projekt: FLDOK
ID: 9464531

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 96: 1–96, 2024



165

původní jméno: Malva moschata
lokalita: 174. Radim: louky asi 1 km Z obce a lesní okraje
nejbližší obec: Radim, okres Bruntál
souřadnice: 50°4'37.00''N, 17°35'12.00''E
fytochorion: 75. Jesenické podhůří
datum: 1989-07-15
nálezce: Jiří Sádlo
pramen: Hradílek Z., Sedláčková M., Skalický V. & Trávníček B. (1999): Materiály ke květeně Nízkého Jeseníku a přilehlých území.
Floristický kurz ČSBS v Bruntále (1989) [8.-15. 7. 1989]. - Sdružení pro ochranu přírody střední Moravy, Olomouc : 1-110.
projekt: FLDOK
ID: 9464486

původní jméno: Malva moschata
lokalita: Radim, okraj lesíku asi 0,8km JJV obce
nejbližší obec: Radim u Brantic, okres Bruntál
souřadnice: 50°4'18.71''N, 17°36'46.52''E, ± 130m
fytochorion: 75. Jesenické podhůří
datum: 1989
nálezce: Bohumil Trávníček
pramen: FAS 28/4
projekt: Slavíkův archiv
ID: 13666740

5971c

původní jméno: Malva moschata
lokalita: Silesia, distr. Bruntál. Čaková: pastvina asi 1,5 km JJV od zvoničky v obci
nejbližší obec: Čaková, okres Bruntál
souřadnice: 50°2'19.73''N, 17°33'33.70''E, ± 200m
fytochorion: 74b. Opavská pahorkatina
datum: 2005-06-15
nálezce: J. Masníková
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14013826

5971d

původní jméno: Malva moschata
lokalita: 95. Dubnice: intravilán obce a asi 1,5 km dlouhý úsek silnice od obce směrem na Láryšov
nejbližší obec: Dubnice, okres Bruntál
souřadnice: 50°2'34.00''N, 17°38'48.00''E
fytochorion: 74b. Opavská pahorkatina
datum: 1989-07-15
nálezce: Jan Kirschner
pramen: Hradílek Z., Sedláčková M., Skalický V. & Trávníček B. (1999): Materiály ke květeně Nízkého Jeseníku a přilehlých území.
Floristický kurz ČSBS v Bruntále (1989) [8.-15. 7. 1989]. - Sdružení pro ochranu přírody střední Moravy, Olomouc : 1-110.
projekt: FLDOK
ID: 9459991

5972a

původní jméno: Malva moschata
lokalita: Býkov: brdek 260 m j. kostela P. Marie Karmelské v obci
nejbližší obec: Býkov, okres Bruntál
souřadnice: 50°3'1.35''N, 17°41'19.81''E, ± 9m
nadmořská výška: 437 m
fytochorion: 74b. Opavská pahorkatina
datum: 2020-05-17
nálezce: David Hlisnikovský
pramen: Hlisnikovský D. (2020) Terénní zápisky 2020
projekt: ND MSP ČBS
ID: 14024674

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 96: 1–96, 2024



166

původní jméno: Malva moschata
lokalita: Býkov: mez (kóta 441) v pastvinách 0,5 km jz. od kostela P. Marie Karmelské v obci
nejbližší obec: Býkov, okres Bruntál
souřadnice: 50°3'1.40''N, 17°41'4.17''E, ± 9m
nadmořská výška: 430 m
fytochorion: 74b. Opavská pahorkatina
datum: 2020-05-17
nálezce: David Hlisnikovský
pramen: Hlisnikovský D. (2020) Terénní zápisky 2020
projekt: ND MSP ČBS
ID: 14024571

původní jméno: Bismalva moschata
lokalita: 3. Kopec Clivín (74b/5972a): nachází se při JV okraji města Krnov: zástavba rodinných domů a jejich ruderalizované okolí.
nejbližší obec: Krnov, okres Bruntál
souřadnice: 50°4'19.00''N, 17°43'12.00''E
nadmořská výška: 314-442 m
fytochorion: 74b. Opavská pahorkatina
datum: 2000
pramen: Pečinka A. & Dočkalová Z. (2003): Příspěvek ke květeně Cvilínského kopce u Krnova. - Čas. Slez. Zem. Muz., ser. A (sci.
natur.) 52: 45-54.
projekt: FLDOK
ID: 8307537

5972c

původní jméno: Malva moschata
lokalita: Býkov: Cesta po jižním obvodu vrchu Ve Smrčí (411 m n. m.) od východu 50°02'30"N, 17°41'55"E po západ 50°02'18"N,
17°39'58"E.
nejbližší obec: Býkov, okres Bruntál
souřadnice: 50°2'1.90''N, 17°41'18.90''E, ± 1400m
nadmořská výška: 348 m
fytochorion: 74b. Opavská pahorkatina
datum: 2015-08-27
nálezce: David Hlisnikovský
pramen: Hlisnikovský D. (2015) Terénní zápisky 2015, ,
projekt: ND MSP ČBS
ID: 10169063

původní jméno: Malva moschata
lokalita: Býkov: brdek 520 m j. kostela P. Marie Karmelské v obci
nejbližší obec: Býkov, okres Bruntál
souřadnice: 50°2'53.00''N, 17°41'24.08''E, ± 9m
nadmořská výška: 389 m
fytochorion: 74b. Opavská pahorkatina
datum: 2020-05-17
nálezce: David Hlisnikovský
pramen: Hlisnikovský D. (2020) Terénní zápisky 2020
projekt: ND MSP ČBS
ID: 14024799

původní jméno: Malva moschata
lokalita: Býkov: jižní obvod lesního komplexu východně vrchu Bříza (465 m) – několikaletý rozvolněný a (prasaty) disturbovaný úhor,
dosetý travou
nejbližší obec: Býkov, okres Bruntál
souřadnice: 50°2'45.36''N, 17°40'34.18''E, ± 9m
nadmořská výška: 437 m
fytochorion: 74b. Opavská pahorkatina
datum: 2020-05-27
nálezce: David Hlisnikovský
pramen: Hlisnikovský D. (2020) Terénní zápisky 2020
projekt: ND MSP ČBS
ID: 14025076

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 96: 1–96, 2024



167

původní jméno: Malva moschata
lokalita: 80. /Š/ Úvalno: les na kótě Žežulka (395 m) 1,3 km ZJZ od Z okraje obce
nejbližší obec: Úvalno, okres Bruntál
souřadnice: 50°2'29.00''N, 17°42'59.00''E
fytochorion: 74b. Opavská pahorkatina
datum: 1989-07-15
nálezce: Jan Štěpánek
pramen: Hradílek Z., Sedláčková M., Skalický V. & Trávníček B. (1999): Materiály ke květeně Nízkého Jeseníku a přilehlých území.
Floristický kurz ČSBS v Bruntále (1989) [8.-15. 7. 1989]. - Sdružení pro ochranu přírody střední Moravy, Olomouc : 1-110.
projekt: FLDOK
ID: 9459689

původní jméno: Malva moschata
lokalita: 80. /Sk/ Úvalno: les na kótě Žežulka (395 m) 1,3 km ZJZ od Z okraje obce
nejbližší obec: Úvalno, okres Bruntál
souřadnice: 50°2'29.00''N, 17°42'59.00''E
fytochorion: 74b. Opavská pahorkatina
datum: 1989-07-15
nálezce: Vladimír Skalický
pramen: Hradílek Z., Sedláčková M., Skalický V. & Trávníček B. (1999): Materiály ke květeně Nízkého Jeseníku a přilehlých území.
Floristický kurz ČSBS v Bruntále (1989) [8.-15. 7. 1989]. - Sdružení pro ochranu přírody střední Moravy, Olomouc : 1-110.
projekt: FLDOK
ID: 9459595

6041b

původní jméno: Malva moschata
lokalita: Stará Voda: u silnice v obci
nejbližší obec: Stará Voda, okres Cheb
souřadnice: 49°59'31.84''N, 12°35'46.80''E, ± 20m
nadmořská výška: 600 m
fytochorion: 26. Český les
datum: 2019-06-29
nálezce: Radim Paulič
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: často bělokvětý
ID: 13823508

původní jméno: Malva moschata
lokalita: Čechoslovakia: Bohemia západní, okolí Mariánských Lázní, železniční násep mezi stanicí Valy a nádražím Lázně Kynžvart
nejbližší obec: Lázně Kynžvart, okres Cheb
souřadnice: 49°59'16.10''N, 12°38'45.64''E, ± 1000m
fytochorion: 28a. Kynšperská vrchovina
datum: 1961-08
nálezce: J. Chrtek
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14192823

původní jméno: orig.: Malva moschata; M. Ducháček 2022: Malva moschata
lokalita: Königsw. Haselhof [= zaniklý dvůr Lískovec JV od Lázní Kynžvart]
nejbližší obec: Lázně Kynžvart, okres Cheb
souřadnice: 49°59'15.79''N, 12°38'25.95''E, ± 200m
fytochorion: 28a. Kynšperská vrchovina
datum: 1910-07-18
nálezce: Josef Jahn
herbář: MP
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: MP 107755; s. coll., provizorní tužkou psaná scheda typická pro tohoto sběratele
ID: 14261401

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 96: 1–96, 2024



168

původní jméno: Bismalva moschata
lokalita: 432. Tři Sekery: polní cesta, 0,5-1,5 km S-SZ od obce
nejbližší obec: Tři Sekery, okres Cheb
souřadnice: 49°57'1.00''N, 12°36'59.00''E
fytochorion: 26. Český les
datum: 1996-07
nálezce: Jaroslav Michálek; P. Mudra
pramen: Martínek K. (1999): Flóristický kurz České botanické společnosti v Chebu (8.-13. 7. 1996). - Sborník Západočeského muzea v
Plzni, Příroda 99: 7-29.
projekt: FLDOK
ID: 9512021

6041d

původní jméno: Bismalva moschata
lokalita: 453. Drmoul: podél cesty k Cechu sv. Víta a dále k silnici ve směru Tři Sekery, 0,3-2,0 km Z od obce
nejbližší obec: Drmoul, okres Cheb
souřadnice: 49°56'17.00''N, 12°38'44.00''E
fytochorion: 27. Tachovská brázda
datum: 1996-07
nálezce: Karel Prach
pramen: Martínek K. (1999): Flóristický kurz České botanické společnosti v Chebu (8.-13. 7. 1996). - Sborník Západočeského muzea v
Plzni, Příroda 99: 7-29.
projekt: FLDOK
ID: 9512517

původní jméno: Bismalva moschata
lokalita: 439. Tři Sekery: intravilán obce
nejbližší obec: Tři Sekery, okres Cheb
souřadnice: 49°56'32.00''N, 12°36'53.00''E
fytochorion: 26. Český les
datum: 1996-07
nálezce: P. Mudra; Jaroslav Michálek
pramen: Martínek K. (1999): Flóristický kurz České botanické společnosti v Chebu (8.-13. 7. 1996). - Sborník Západočeského muzea v
Plzni, Příroda 99: 7-29.
projekt: FLDOK
ID: 9512114

6042a

lokalita: Auschowitz [= Úšovice], Marienbad, beim Friedhof
nejbližší obec: Mariánské Lázně, okres Cheb
souřadnice: 49°57'7.66''N, 12°43'12.45''E, ± 150m
fytochorion: 27. Tachovská brázda
datum: 1926-07-10
nálezce: R. Wihan
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13984478

lokalita: Auschowitz [= Úšovice], Marienbad, Kirchhofmauer
nejbližší obec: Mariánské Lázně, okres Cheb
souřadnice: 49°57'7.66''N, 12°43'12.45''E, ± 150m
fytochorion: 27. Tachovská brázda
datum: 1926-07-10
nálezce: R. Wihan
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13984479

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 96: 1–96, 2024



169

původní jméno: Malva alcea
lokalita: ML, cesta k Waldquelle za villou Kisch
nejbližší obec: Mariánské Lázně, okres Cheb
souřadnice: 49°58'44.60''N, 12°42'1.93''E, ± 20m
fytochorion: 28a. Kynšperská vrchovina
datum: 1885-08
nálezce:  s. coll.
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: rev. B. Slavík: Malva moschata
ID: 13984426

původní jméno: Malva alcea
lokalita: Mariánské Lázně, křovinatá stráň
nejbližší obec: Mariánské Lázně, okres Cheb
souřadnice: 49°58'25.41''N, 12°42'11.26''E, ± 1500m
fytochorion: 28a. Kynšperská vrchovina
datum: 1962-07-26
nálezce: F. Grüll
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: rev. V. Řehořek 2.2. 2009: Malva moschata;
ID: 14013799

původní jméno: Malva moschata
lokalita: Česká republika: Cheb. Zádub-Závišín, tůňky západně obce
nejbližší obec: Zádub-Závišín, okres Cheb
souřadnice: 49°58'36.47''N, 12°44'24.74''E, ± 350m
fytochorion: 28d. Toužimská vrchovina
datum: 1969-09-06
nálezce: Karel Sutorý
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14255389

původní jméno: Malva moschata
lokalita: Velká Hleďsebe, při plotu zahrádky - u cesty
nejbližší obec: Velká Hleďsebe, okres Cheb
souřadnice: 49°57'39.06''N, 12°40'2.29''E, ± 1000m
fytochorion: 27. Tachovská brázda
datum: 1973-08-14
nálezce: A. Pyšek
herbář: PL
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14261066

původní jméno: orig.: Malva moschata; M. Ducháček 2022: Malva moschata
lokalita: Západní Čechy, Mariánské Lázně, rumiště u závor při nádraží.
nejbližší obec: Mariánské Lázně, okres Cheb
souřadnice: 49°57'20.62''N, 12°41'52.02''E, ± 60m
fytochorion: 27. Tachovská brázda
datum: 1966-07
nálezce: Jan Hadač
herbář: MP
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: MP 45321
ID: 14261422

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 96: 1–96, 2024



170

6042b

původní jméno: Malva moschata
lokalita: Čechoslovalia: Bohemia occid., distr. Mariánské Lázně, in colle in merid.-occid. a pago Ovesné Kladruby
nejbližší obec: Ovesné Kladruby, okres Cheb
souřadnice: 49°57'10.07''N, 12°45'48.64''E, ± 300m
fytochorion: 28d. Toužimská vrchovina
datum: 1959-08-24
nálezce: V. Skalický
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13984419

6042c

původní jméno: Malva moschata
lokalita: /143/ Trstětice: u silnice 300 m VJV obce
nejbližší obec: Trstěnice, okres Tachov
souřadnice: 49°55'28.49''N, 12°42'23.56''E, ± 2500m
fytochorion: 27. Tachovská brázda
datum: s. d.
pramen: Prach K. (1974): Poznámky ke květeně okolí Plané u Mariánských Lázní. - Zpr. Čs. Bot. Společ. 9: 115-123.
projekt: FLDOK
ID: 9249759

původní jméno: Malva moschata
lokalita: území mezi obcemi Drmoul, Skláře, Dolní Kramolín, Chodová Planá, Trstěnice
souřadnice: 49°55'28.49''N, 12°42'23.56''E, ± 2500m
datum: 1974
nálezce: Karel Prach
pramen: Fond Bohumila Slavíka
projekt: Slavíkovy formuláře
ID: 8583451

6043d

původní jméno: Malva moschata
lokalita: 437. Bezdružice: při silnici SV od obce
nejbližší obec: Bezdružice, okres Tachov
souřadnice: 49°55'28.51''N, 12°57'23.57''E, ± 2500m
fytochorion: 28f. Svojšínská pahorkatina
datum: 1979-07-15
nálezce: František Mladý
pramen: Šedo I. (1983): Floristický kurs ČSBS v Toužimi r. 1979. - Sborník Západočeského muzea v Plzni, Příroda 47: 3-84.
projekt: FLDOK
ID: 9192621

původní jméno: Malva moschata
lokalita: 770. Bezdružice: údolí Nezdického potoka S a SV od obce (s koupalištěm a pionýrským táborem)
nejbližší obec: Bezdružice, okres Tachov
souřadnice: 49°55'10.40''N, 12°58'50.50''E, ± 200m
nadmořská výška: 470-510 m
fytochorion: 28f. Svojšínská pahorkatina
datum: 1979-07-15
nálezce: Josef Holub; Jiří Zázvorka
pramen: Šedo I. (1983): Floristický kurs ČSBS v Toužimi r. 1979. - Sborník Západočeského muzea v Plzni, Příroda 47: 3-84.
projekt: FLDOK
ID: 9200491

6044a

původní jméno: Malva moschata
lokalita: 313. Bezvěrov: v obci
nejbližší obec: Bezvěrov, okres Plzeň-sever
souřadnice: 49°58'28.51''N, 13°2'23.56''E, ± 2500m
fytochorion: 28d. Toužimská vrchovina
datum: 1979-07-15
nálezce: Jindřich Houfek;  Vaněčková
pramen: Šedo I. (1983): Floristický kurs ČSBS v Toužimi r. 1979. - Sborník Západočeského muzea v Plzni, Příroda 47: 3-84.
projekt: FLDOK
ID: 9189663

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 96: 1–96, 2024



171

původní jméno: Malva moschata
lokalita: 242. Branišov: břeh Úterského potoka J od obce
nejbližší obec: Branišov, okres Plzeň-sever
souřadnice: 49°58'28.51''N, 13°2'23.56''E, ± 2500m
nadmořská výška: 590 m
fytochorion: 28d. Toužimská vrchovina
datum: 1979-07-15
nálezce: Jaromír Sofron
pramen: Šedo I. (1983): Floristický kurs ČSBS v Toužimi r. 1979. - Sborník Západočeského muzea v Plzni, Příroda 47: 3-84.
projekt: FLDOK
ID: 9188183

6044c

původní jméno: Malva moschata
lokalita: Čechoslovakia: Bohemia occid., distr. Plzeň - septentr., pag. Krsy: in pomariis (cum Ceraso avium), ad sept.-orientem a pago
versus
nejbližší obec: Krsy, okres Plzeň-sever
souřadnice: 49°55'42.78''N, 13°3'29.56''E, ± 150m
fytochorion: 28f. Svojšínská pahorkatina
datum: 1979-07-02
nálezce: V. Skalický
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14192812

původní jméno: Malva moschata
lokalita: 118. Krsy: v SV části obce a v ovocném sadu SV od obce
nejbližší obec: Krsy, okres Plzeň-sever
souřadnice: 49°55'28.51''N, 13°2'23.57''E, ± 2500m
fytochorion: 28f. Svojšínská pahorkatina
datum: 1979-07-15
nálezce: Vladimír Skalický
pramen: Šedo I. (1983): Floristický kurs ČSBS v Toužimi r. 1979. - Sborník Západočeského muzea v Plzni, Příroda 47: 3-84.
projekt: FLDOK
ID: 9185521

6045b

původní jméno: Malva moschata
lokalita: 213. Štichovice-Křečov: kulturní louka (Bulínovo pole) asi 900 m SV od kostela v Křečově
nejbližší obec: Štichovice-Křečov, okres Plzeň-sever
souřadnice: 49°58'40.90''N, 13°19'50.90''E, ± 75m
nadmořská výška: 403-410 m
fytochorion: 28e. Žlutická pahorkatina
datum: 2019-07-09
nálezce: Jan Prančl
pramen: Danihelka J., Volfová E., Pecháčková S., Matějková I. & Pivoňková L. [eds] (2021): Výsledky floristického kurzu České
botanické společnosti v Plasích 7.–13. července 2019. – Sborn. Západočes. Muz. Plzeň, Přír. 126: 5–82.
projekt: FK ČBS
ID: 14079875

6045d

původní jméno: Malva moschata
lokalita: 464. Plasy-Lomnička: meze, remízky, okraje polí, ruderální trávníky a polní cesta 300 m SSV až 450 m SZ od kaple Navštívení
Panny Marie ve vsi
nejbližší obec: Plasy-Lomnička, okres Plzeň-sever
souřadnice: 49°55'17.00''N, 13°18'24.00''E, ± 300m
nadmořská výška: 500 m
fytochorion: 31a. Plzeňská pahorkatina vlastní
datum: 2019-07-09
nálezce: Karel Boublík
pramen: Danihelka J., Volfová E., Pecháčková S., Matějková I. & Pivoňková L. [eds] (2021): Výsledky floristického kurzu České
botanické společnosti v Plasích 7.–13. července 2019. – Sborn. Západočes. Muz. Plzeň, Přír. 126: 5–82.
projekt: FK ČBS
ID: 14074661

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 96: 1–96, 2024



172

6046c

původní jméno: Malva moschata
lokalita: Královice: luka u Nebřežin
nejbližší obec: Nebřeziny, okres Plzeň-sever
souřadnice: 49°55'12.42''N, 13°24'49.94''E, ± 400m
fytochorion: 31a. Plzeňská pahorkatina vlastní
datum: 1904-07-03
nálezce: F. Maloch
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13984453

původní jméno: Malva moschata
lokalita: Louka u Nebřežin
nejbližší obec: Nebřeziny, okres Plzeň-sever
souřadnice: 49°55'13.89''N, 13°24'49.12''E, ± 500m
fytochorion: 31a. Plzeňská pahorkatina vlastní
datum: 1904-07-03
nálezce: František Maloch
herbář: PL
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14261067

6047a

původní jméno: Malva moschata
lokalita: 587. Kralovice: aluviální louky a okraje lesa v nivě Kralovického potoka
nejbližší obec: Kralovice, okres Plzeň-sever
souřadnice: 49°58'2.00''N, 13°30'24.50''E, ± 719m
nadmořská výška: 390 m
fytochorion: 31a. Plzeňská pahorkatina vlastní
datum: 2019-07-10
nálezce: Tomáš Vymyslický
pramen: Danihelka J., Volfová E., Pecháčková S., Matějková I. & Pivoňková L. [eds] (2021): Výsledky floristického kurzu České
botanické společnosti v Plasích 7.–13. července 2019. – Sborn. Západočes. Muz. Plzeň, Přír. 126: 5–82.
projekt: FK ČBS
ID: 14070548

6047b

původní jméno: Malva moschata
lokalita: 715. Chříč-Lhota: lesní porosty a okolí cest na svazích údolí Javornice v okolí bývalé hájovny Marek, asi 850 m VSV až 1,5 km
V od kapličky ve Lhotě
nejbližší obec: Chříč-Lhota, okres Plzeň-sever
souřadnice: 49°59'38.30''N, 13°39'51.06''E, ± 300m
nadmořská výška: 300-340 m
fytochorion: 32. Křivoklátsko
datum: 2019-07-09
nálezce: Michal Štefánek
pramen: Danihelka J., Volfová E., Pecháčková S., Matějková I. & Pivoňková L. [eds] (2021): Výsledky floristického kurzu České
botanické společnosti v Plasích 7.–13. července 2019. – Sborn. Západočes. Muz. Plzeň, Přír. 126: 5–82.
projekt: FK ČBS
ID: 14071479

6049a

původní jméno: Malva moschata
lokalita: Karlova Ves, čerstvá navážka u prodejny smíšeného zboží
souřadnice: 49°59'15.00''N, 13°51'43.00''E, ± 250m
nadmořská výška: 400 m
fytochorion: 32. Křivoklátsko
datum: 1997-09-02
nálezce: J. Dostálek
pramen: Kolbek J. et al. (2001): Vegetace Chráněné krajinné oblasti a Biosférické rezervace Křivoklátsko. 2. Společenstva skal, strání,
sutí, primitivních půd, vřesovišť, termofilních lemů a synantropní vegetace. - 364 p., ed. Academia, Praha.
projekt: ČNFD
ID: 2447084

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 96: 1–96, 2024



173

6050a

původní jméno: Malva moschata
lokalita: a0458kv_124111_544_T1.1
nejbližší obec: Beroun, okres Beroun
souřadnice: 49°58'31.26''N, 14°2'26.45''E, ± 127m
fytochorion: 32. Křivoklátsko
datum: 2004
nálezce: Jana Kocourková
pramen: Jana Kocourková. a0458kv: a0458kv. 2004.
projekt: NDOP
ID: 3750767

původní jméno: Malva moschata
lokalita: Beroun; Seč. loučka u drobné stružky (vlhký lem- Cirsium atd.) s extenzivním sadem u Drábova
souřadnice: 49°58'33.10''N, 14°2'29.84''E, ± 153m
fytochorion: 32. Křivoklátsko
datum: 2011-05-12
nálezce: Jan Šašek
pramen: Šašek Jan (2014): Aktualizace mapovacího okrsku cz2749 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: T1.1
ID: 13089525

6050b

původní jméno: Malva moschata
lokalita: Čechoslovakia: Bohemia centr., Český kras: Hostím, 0,5 km S od osady, při okraji lesa na skalní hraně nad pravým břehem
Kačáku
nejbližší obec: Hostim u Berouna, okres Beroun
souřadnice: 49°57'59.42''N, 14°7'43.24''E, ± 100m
nadmořská výška: 300 m
fytochorion: 8. Český kras
datum: 1965-07-28
nálezce: V. Tolman
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14192883

6051b

původní jméno: Malva moschata
lokalita: 75. Chýnice: stráně mezi Červenou skalou a Škrábkem, 13. 7. 2001, M. Král.
nejbližší obec: Chýnice, okres Praha-západ
souřadnice: 49°59'39.00''N, 14°16'16.00''E
fytochorion: 8. Český kras
datum: 2001-07-13
nálezce: M. Král
pramen: Špryňar P. [ed.] (2007): Výsledky floristického kursu České botanické společnosti v Berouně (8.-13. července 2001). - Zpr.
Čes. Bot. Společ., Příl. 42: 61-107.
projekt: FLDOK
ID: 8408615

6051c

původní jméno: Malva moschata
lokalita: Mořinka, na okraji chatové osady Pod Čabrakem, 49.9295966 N, 14.2361716 E ± 4 m
nejbližší obec: Mořinka, okres Beroun
souřadnice: 49°55'46.55''N, 14°14'10.22''E, ± 4m
fytochorion: 8. Český kras
datum: 2022-06-27
nálezce: Miroslav Svoboda
pramen: https://www.inaturalist.org/
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: foto: https://www.inaturalist.org/observations/123679261; údaje k lokalitě poskytl autor nálezu
ID: 14521948

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 96: 1–96, 2024



174

6052a

původní jméno: Malva moschata
lokalita: Středočeský kraj, Radotín – mezi vlečkou a Radotínským potokem pod Velkým hájem
nejbližší obec: Radotín, okres Praha (Hlavní město Praha)
souřadnice: 49°59'19.94''N, 14°20'58.84''E, ± 200m
fytochorion: 8. Český kras
datum: 1974-06-29
nálezce:  Jeslík
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: conf. B. Slavík 1993
ID: 14439171

6052c

původní jméno: Malva moschata
lokalita: Zvolská homole; Zvole: zaniklý opevněný objekt na výrazné strmé skalnaté ostrožně zvané Zvolská Homole, nad pravým
břehem Vltavy VSV od obce,
souřadnice: 49°56'39.30''N, 14°23'54.39''E
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 2010-06-25
nálezce: Milan Marek
pramen: Marek Milan (2013): Terénní šetření 2005 - 2013 - Květena  hradů, zámků a zřícenin, včetně okolí do cca 100 m.
projekt: NDOP
ID: 12007381

6053b

původní jméno: Malva moschata
lokalita: Kuří u Říčan, louka na svahu u lesa S od Vinného potoka
nejbližší obec: Kuří, okres Praha-východ
souřadnice: 49°59'14.64''N, 14°37'12.51''E, ± 600m
fytochorion: 64a. Průhonická plošina
datum: 1965-07-01
nálezce: Vítězslav Jaroš
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14441008

6054a

původní jméno: Malva moschata
lokalita: Říčany: Srnčí palouček cca 1,15 km SV–SSV od nádraží Světice
souřadnice: 49°58'40.95''N, 14°40'1.96''E
fytochorion: 64a. Průhonická plošina
datum: 2021-07-05
nálezce: Jan Prančl; Irena Prančlová
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14093871

6054c

původní jméno: Malva moschata
lokalita: Bohemia centralis, distr. phytogeogr. 64. Říčanská plošina; pagus Mirošovice: ad viam rustica, in valle rivuli, ca 700 m situ
occid. a centro pagi Mirošovice, alt. ca 360 m s.m.
nejbližší obec: Mirošovice, okres Praha-východ
souřadnice: 49°54'22.77''N, 14°42'15.69''E, ± 100m
nadmořská výška: 360 m
fytochorion: 64b. Jevanská plošina
datum: 1983-09-09
nálezce: Jan Štěpánek
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13984474

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 96: 1–96, 2024



175

původní jméno: Malva moschata
lokalita: Trockener Rand einer Sumpfwiese bei Hrusice naechst Senohrab
nejbližší obec: Hrusice, okres Praha-východ
souřadnice: 49°54'34.28''N, 14°44'20.78''E, ± 600m
fytochorion: 64b. Jevanská plošina
datum: 1939-08-20
nálezce: F. Pohl
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14192866

původní jméno: orig.: Malva moschata; J. Chrtek jun. 2020: Malva neglecta
lokalita: Bohemia centr., distr. phytogeogr. 64 Říčanská plošina, pagus Mirošovice: ad viam rusticam, in valle rivuli, ca 700 m situ
occid. a centro pagi Mirošovice, alt ca 360 m s. m.
nejbližší obec: Mirošovice, okres Praha-východ
souřadnice: 49°54'33.11''N, 14°42'17.62''E, ± 100m
nadmořská výška: 360 m
fytochorion: 64b. Jevanská plošina
datum: 1983-09-09
nálezce: J. Štěpánek
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14269662

6054d

původní jméno: Malva moschata
lokalita: 149. Ondřejov: pole J silnice do Kostel. Střímelic, SV od koupaliště
nejbližší obec: Ondřejov, okres Praha-východ
souřadnice: 49°55'28.60''N, 14°47'23.59''E, ± 2500m
nadmořská výška: 470 m
fytochorion: 64b. Jevanská plošina
datum: 1978-07
nálezce: V. Jaroš
pramen: Fér F., Hrouda L., Pokorný J. & Skalický V. (1981): Materiály ke květeně Černokostelecka a přilehlého okolí. - Vysoká škola
zemědělská v Praze 1981, Praha.
projekt: FLDOK
ID: 9141636

6057c

původní jméno: Malva moschata
lokalita: 40. Kutnohorsko: Malešov: travnato-keřnaté porosty u bývalé hájovny Červený barák
nejbližší obec: Malešov, okres Kutná Hora
souřadnice: 49°55'28.63''N, 15°12'23.60''E, ± 2500m
fytochorion: 65. Kutnohorská pahorkatina
datum: 1972
pramen: Jaroš V. (1978): Poznámky ke květeně Černokostelecka a Kutnohorska. - Zpr. Čs. Bot. Společ. 13: 183-190.
projekt: FLDOK
ID: 9234870

6058a

původní jméno: Malva moschata
souřadnice: 49°58'28.64''N, 15°22'23.60''E, ± 2500m
datum: 1972
nálezce: Antonín Roubal
pramen: Fond Bohumila Slavíka
projekt: Slavíkovy formuláře
ID: 8586062

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 96: 1–96, 2024



176

6058b

původní jméno: Bismalva moschata
lokalita: Č.2. Svobodná Ves a okolí (Hadač J. 1950, 1951, Neuhäuslovi R. a Z. 1973, 1974, Faltys 1988
nejbližší obec: Svobodná Ves, okres Kutná Hora
souřadnice: 49°58'28.64''N, 15°27'23.60''E, ± 2500m
fytochorion: 11b. Poděbradské Polabí
datum: s. d.
pramen: Hadač E., Jirásek J. & Bureš P. (1994): Květena Železných hor. - Luděk Šorm, Pardubice, Nasavrky.
projekt: FLDOK
ID: 9070373

původní jméno: Malva moschata
lokalita: Horušice  v obci
souřadnice: 49°59'50.45''N, 15°25'47.48''E
fytochorion: 11b. Poděbradské Polabí
datum: 2008-09-12
nálezce: Vladimír Faltys
pramen: Faltys Vladimír (2015): Vlastní nálezy
projekt: NDOP
ID: 12132207

6059a

původní jméno: Malva moschata
lokalita: Sovolusky, PP Skalka u Sovolusk, jezírko u lomu
souřadnice: 49°58'17.99''N, 15°32'39.66''E
fytochorion: 69a. Železnohorské podhůří
datum: 2014-08-26
nálezce: Helena Faltysová
pramen: Faltysová Helena (2014): terénní průzkum
projekt: NDOP
ID: 12034873

6060d

původní jméno: Malva moschata
lokalita: Československo, okr. Chrudim, pozůstatky po slatinných lukách Vorlinách mezi obcemi Slatiňany, Kunčí a Orel
nejbližší obec: Orel, okres Chrudim
souřadnice: 49°54'48.82''N, 15°49'50.65''E, ± 500m
fytochorion: 15c. Pardubické Polabí
datum: 1996-07-02
nálezce: Jaroslav Rydlo
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14441005

6062c

původní jméno: Malva moschata
lokalita: Voletice, opuková stráň SZ obce
nejbližší obec: Lozice, okres Chrudim
souřadnice: 49°54'34.65''N, 16°1'49.66''E
fytochorion: 15c. Pardubické Polabí
datum: 1988-08-05
nálezce: Helena Faltysová
pramen: Faltysová Helena. vlastní rerénní nálezy. 1988.
projekt: NDOP
ID: 6775989

původní jméno: Malva moschata
lokalita: Radim,
souřadnice: 49°54'7.54''N, 16°1'14.24''E
fytochorion: 15c. Pardubické Polabí
datum: 1978
nálezce: Vladimír Faltys
pramen: Faltys Vladimír (2015): Vlastní nálezy
projekt: NDOP
ID: 12149664

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 96: 1–96, 2024



177

6063a

původní jméno: Malva moschata
lokalita: Sruby  remízek S od silnice k Hluboké
souřadnice: 49°59'58.18''N, 16°10'5.27''E
fytochorion: 62. Litomyšlská pánev
datum: 1980-08-03
nálezce: Vladimír Faltys
pramen: Faltys Vladimír (2015): Vlastní nálezy
projekt: NDOP
ID: 12119325

6063b

původní jméno: Malva moschata
lokalita: Vračovice, při silnici mezi obcí a Svatý Jiří,
souřadnice: 49°57'47.70''N, 16°15'45.85''E
fytochorion: 62. Litomyšlská pánev
datum: 1980-08-14
nálezce: Vladimír Faltys
pramen: Faltys Vladimír (2015): Vlastní nálezy
projekt: NDOP
ID: 12164995

6063c

původní jméno: Malva moschata
lokalita: Horky u Netřeb, v obci
souřadnice: 49°55'13.51''N, 16°14'38.03''E
fytochorion: 62. Litomyšlská pánev
datum: 1978
nálezce: Vladimír Faltys
pramen: Faltys Vladimír (2015): Vlastní nálezy
projekt: NDOP
ID: 12168643

6063d

původní jméno: Malva moschata
lokalita: Bohemia orient., Litomyslia. Sloupnice, in hortis qu. sp. nascens
nejbližší obec: Sloupnice, okres Svitavy
souřadnice: 49°55'19.66''N, 16°18'17.53''E, ± 1500m
fytochorion: 62. Litomyšlská pánev
datum: 1906-07-17
nálezce: Bohumil Fleischer
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14013818

původní jméno: orig.: Malva moschata; M. Ducháček 2022: Malva moschata
lokalita: Sloupnice. Vzácný!.
nejbližší obec: Sloupnice, okres Svitavy
souřadnice: 49°55'14.10''N, 16°19'10.70''E, ± 2800m
fytochorion: 62. Litomyšlská pánev
datum: s. d.
nálezce:  s. coll.
herbář: HR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: HR 1069/1, HR 1069/2 (2 doklady); doklad se možná nevztahuje k uvedené obci - je tam totiž přilepený tištěný ústřižek z
nějaké květeny a k tomu je připsaná lokalita "Sloupnice, vzácný"
ID: 14361208

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 96: 1–96, 2024



178

původní jméno: orig.: Malva moschata; M. Ducháček 2022 [recte: 2024]: Malva moschata
lokalita: Bohemia orient. Litomyslia. – Sloupnice: in horto meo per multo, arvos[?] qu. sp. [= quasi sponte] nascens.
nejbližší obec: Sloupnice, okres Svitavy
souřadnice: 49°55'16.90''N, 16°18'42.27''E, ± 1500m
fytochorion: 62. Litomyšlská pánev
datum: 1906-07-17
nálezce: Bohumil Fleischer
herbář: BRNL
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14544494

původní jméno: Malva moschata
lokalita: České Heřmanice, v obci,
souřadnice: 49°55'53.08''N, 16°15'9.75''E
fytochorion: 62. Litomyšlská pánev
datum: 1978
nálezce: Vladimír Faltys
pramen: Faltys Vladimír (2015): Vlastní nálezy
projekt: NDOP
ID: 12171419

6064a

původní jméno: Malva alcea
lokalita: Květena Ústí n. O. Na stráni u lesa nad Řetůvkou. Zřídka
nejbližší obec: Řetůvka, okres Ústí nad Orlicí
souřadnice: 49°57'29.60''N, 16°20'49.05''E, ± 500m
fytochorion: 63d. Kozlovská vrchovina
datum: 1943-07-03
nálezce: F. Trojna
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: rev. ?: Malva moschata
ID: 14192835

původní jméno: orig.: Malva moschata f. alba; M. Ducháček 2022: Malva moschata
lokalita: Řetová, SZ nad obcí, louka a okraj lesa.
nejbližší obec: Řetová, okres Ústí nad Orlicí
souřadnice: 49°57'22.63''N, 16°22'21.36''E
fytochorion: 63d. Kozlovská vrchovina
datum: 2013-06-28
nálezce: Jiří Matějček
herbář: MP
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: MP 117974
ID: 14261406

původní jméno: orig.: Malva moschata f. rosea; M. Ducháček 2022: Malva moschata
lokalita: Řetová, SZ nad obcí, louka a okraj lesa.
nejbližší obec: Řetová, okres Ústí nad Orlicí
souřadnice: 49°57'22.63''N, 16°22'16.57''E, ± 400m
fytochorion: 63d. Kozlovská vrchovina
datum: 2013-06-28
nálezce: Jiří Matějček
herbář: MP
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: MP 117973
ID: 14261410

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 96: 1–96, 2024



179

původní jméno: orig.: Malva moschata; M. Ducháček 2022: Malva moschata
lokalita: Čechoslovakia: Bohemia orientalis, distr. Ústí n. Orlicí, Řetůvka: při silnici v obci.
nejbližší obec: Řetůvka, okres Ústí nad Orlicí
souřadnice: 49°57'21.85''N, 16°21'23.35''E, ± 600m
fytochorion: 63d. Kozlovská vrchovina
datum: 1976-08-24
nálezce: J. Hadinec
herbář: MP
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: MP 112379
ID: 14261363

původní jméno: orig.: Malva moschata; M. Ducháček 2022: Malva moschata
lokalita: Květena ČSSR. Bohemia orientalis, Ústí n. Orl. (S): Dolní Libchavy, na břehu rybníčka v polích asi 1 km Z od obce.
nejbližší obec: Dolní Libchavy, okres Ústí nad Orlicí
souřadnice: 49°59'48.77''N, 16°22'50.37''E, ± 30m
fytochorion: 63f. Českotřebovský úval
datum: 1973-07-22
nálezce: V. Faltys
herbář: MP
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: MP 68969
ID: 14261415

původní jméno: Malva moschata
lokalita: 14. Dolní Libchavy: obhospodařovaná louka (49°59'44" N, 16°22'50" E) přecházející ve slatinný mokřad s křovinatým lemem
nad největším ze tří kaskádovitě uspořádaných rybníčků, dále přibližně 600 m podél potoka pramenícího 800 m SV od Říček a
obtékajícího ze severu vrch Horka (Hůrka, 386 m) do Dolních Libchav (49°59'39" N, 16°23'20" E)
nejbližší obec: Libchavy, okres Ústí nad Orlicí
souřadnice: 49°59'41.40''N, 16°23'5.00''E, ± 350m
fytochorion: 63f. Českotřebovský úval
datum: 1994-06-08
pramen: Kovář P. (2015): Floristické nálezy v Českomoravském mezihoří z exkurzí Katedry botaniky PřF UK z 90. let 20. století. –
Zprávy Čes. Bot. Společ. 50: 131–148.
projekt: Florlit
poznámka: u lokality uvedena následující data návštěv: 8. 6. 1994 a 20. 9. 1996
ID: 13855702

6064b

původní jméno: Malva moschata
lokalita: 84. Horní Houžovec (část obce Ústí nad Orlicí): severovýchodní svah s jedlobučinou u cesty do Skuhrova (49°57'01" N,
16°28'52" E) a pokračující lesní údolí proti proudu potoka Kroužek v úseku asi 800 m (49°57'02" N, 16°29'31" E)
nejbližší obec: Ostrov, okres Ústí nad Orlicí
souřadnice: 49°57'1.50''N, 16°29'11.50''E, ± 450m
fytochorion: 63i. Hrebečovská vrchovina
datum: 1995-08-14
pramen: Kovář P. (2015): Floristické nálezy v Českomoravském mezihoří z exkurzí Katedry botaniky PřF UK z 90. let 20. století. –
Zprávy Čes. Bot. Společ. 50: 131–148.
projekt: Florlit
poznámka: u lokality uvedena následující data návštěv: 14. 8. 1995 a 5. 10. 1997; na hranici kvadrantů 6064d a 6064b
ID: 13855705

6064c

původní jméno: orig.: Malva moschata; M. Ducháček 2022: Malva moschata
lokalita: Květena ČSSR. Bohemia orientalis, Česká Třebová: Přívrat, v obci.
nejbližší obec: Přívrat, okres Ústí nad Orlicí
souřadnice: 49°55'22.79''N, 16°23'46.88''E, ± 300m
fytochorion: 63d. Kozlovská vrchovina
datum: 1978-09-06
nálezce: V. Faltys
herbář: MP
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: MP 68978
ID: 14261416

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 96: 1–96, 2024



180

původní jméno: Malva moschata
lokalita: Přívrat, v obci,
souřadnice: 49°55'23.86''N, 16°23'46.81''E
fytochorion: 63d. Kozlovská vrchovina
datum: 1978
nálezce: Vladimír Faltys
pramen: Faltys Vladimír (2015): Vlastní nálezy
projekt: NDOP
ID: 12180818

6064d

původní jméno: orig.: Malva moschata; M. Ducháček 2022: Malva moschata
lokalita: Česká Třebová – Lhotka, Hluboček – 1 km východně od ústí potoka, pravý břeh.
nejbližší obec: Lhotka u České Třebové, okres Ústí nad Orlicí
souřadnice: 49°55'20.89''N, 16°27'12.99''E, ± 100m
fytochorion: 63i. Hrebečovská vrchovina
datum: 1970-07-06
nálezce: Pavel Kovář
herbář: MP
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: MP 60633
ID: 14261370

původní jméno: Malva moschata
lokalita: 61. Českotřebovský úval: Česká Třebová - Lhotka, u vyschlého potoka v údolí Hluboček 900 m V ústí do Třebovky
nejbližší obec: Česká Třebová, okres Ústí nad Orlicí
souřadnice: 49°55'28.69''N, 16°27'23.62''E, ± 2500m
fytochorion: 63f. Českotřebovský úval
datum: 1970-07-06
nálezce: Vladimír Skalický
pramen: Kovář P., Jirásek J., Grundová H., Brabec E. & Kovářová M. (1996): Floristické kursy ČSBS ve Svitavách (11.-17. 7. 1965) a v
Lanškrouně (2.-10. 7. 1970). - Zpr. Čes. Bot. Společ., suppl. 1996/1: 3-74.
projekt: FLDOK
ID: 9032898

původní jméno: Malva moschata
lokalita: /18/ JV svah u potoka v údolí Hlubočku na Lhotce /u obce Lhotka/
nejbližší obec: Lhotka, okres Ústí nad Orlicí
souřadnice: 49°55'28.69''N, 16°27'23.62''E, ± 2500m
fytochorion: 63f. Českotřebovský úval
datum: s. d.
pramen: Kovář P. (1972): Krátký floristický příspěvek ke květeně České Třebové a okolí. - Zpr. Čs. Bot. Společ. 7: 157-158.
projekt: FLDOK
ID: 9269073

6065a

původní jméno: Malva moschata
lokalita: 10. Žambersko: Dolní Čermná: od kapličky Na roháči po kótu 508,1 a při cestě k obci
nejbližší obec: Dolní Čermná, okres Ústí nad Orlicí
souřadnice: 49°58'28.70''N, 16°32'23.62''E, ± 2500m
fytochorion: 63a. Žambersko
datum: 1970-07-04
nálezce: Emil Hadač; Jindřich Houfek
pramen: Kovář P., Jirásek J., Grundová H., Brabec E. & Kovářová M. (1996): Floristické kursy ČSBS ve Svitavách (11.-17. 7. 1965) a v
Lanškrouně (2.-10. 7. 1970). - Zpr. Čes. Bot. Společ., suppl. 1996/1: 3-74.
projekt: FLDOK
ID: 9031100

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 96: 1–96, 2024



181

6065b

původní jméno: Malva moschata
lokalita: 26. Žambersko: Horní Čermná: u Hejlova mlýna, přechod přes potok Tisce k Hejlovu mlýnu
nejbližší obec: Horní Čermná, okres Ústí nad Orlicí
souřadnice: 49°59'12.60''N, 16°36'43.60''E, ± 800m
nadmořská výška: 500 m
fytochorion: 63a. Žambersko
datum: 1970-07-08
nálezce: J. Tušla; Jindřich Houfek
pramen: Kovář P., Jirásek J., Grundová H., Brabec E. & Kovářová M. (1996): Floristické kursy ČSBS ve Svitavách (11.-17. 7. 1965) a v
Lanškrouně (2.-10. 7. 1970). - Zpr. Čes. Bot. Společ., suppl. 1996/1: 3-74.
projekt: FLDOK
ID: 9032124

6065c

původní jméno: Malva moschata
lokalita: /15/ Podorlicko: Ostrov u Lanškrouna: Přehled druhů: lok.VKP 21. Za dvojkou: ve střední části VKP horní části svahu, JZ
orient. Nálet.dřevinami zarostlá pastvina. (viz.obr.1./str.141),
nejbližší obec: Ostrov u Lanškrouna, okres Ústí nad Orlicí
souřadnice: 49°55'58.00''N, 16°32'46.00''E
nadmořská výška: 400 m
fytochorion: 63a. Žambersko
datum: 2008
nálezce: K. Málek
pramen: Málková J. & Málek K. (2010): Nové lokality a mikrolokality zvláště chráněných a ohrožených druhů cévnatých rostlin v okolí
Ostrova u Lanškrouna. - Východočes. Sborn. Přírod. - Pr. a Stud. 17: 139-159.
projekt: FLDOK
ID: 8402020

6065d

původní jméno: Malva moschata
lokalita: Bohemia orientalis. Albrechtice u Lanškrouna: vých. stráň SV od křižovatky silnic
nejbližší obec: Albrechtice u Lanškrouna, okres Ústí nad Orlicí
souřadnice: 49°55'20.95''N, 16°38'47.69''E, ± 150m
nadmořská výška: 420 m
fytochorion: 63j. Lanškrounská kotlina
datum: 1970-07-02
nálezce:  Burešová
herbář: OLM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14260758

původní jméno: orig.: Malva moschata; M. Ducháček 2022: Malva moschata
lokalita: Albrechtice (u Lanškrouna), serpentýny nad obcí, louka.
nejbližší obec: Albrechtice u Lanškrouna, okres Ústí nad Orlicí
souřadnice: 49°55'10.70''N, 16°39'0.51''E, ± 200m
fytochorion: 63j. Lanškrounská kotlina
datum: 2010-08-25
nálezce: Jiří Matějček
herbář: MP
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: MP 117975; na hranicích kvadrantů 6065d a 6065b.
ID: 14261407

původní jméno: orig.: Malva moschata; M. Ducháček 2022: Malva moschata
lokalita: Ústí n. Orl.: Sázava, okraj lesíka v díle „Na skále“. SV od školy.
nejbližší obec: Sázava u Lanškrouna, okres Ústí nad Orlicí
souřadnice: 49°54'47.77''N, 16°39'12.29''E, ± 500m
fytochorion: 63j. Lanškrounská kotlina
datum: 1971-07-09
nálezce: Jan Hadač; M. Skoumal
herbář: MP
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: MP 53188
ID: 14261393

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 96: 1–96, 2024



182

původní jméno: orig.: Malva moschata; M. Ducháček 2022: Malva moschata
lokalita: VČ, okr. Ústí n. O., Albrechtice, lom za obcí.
nejbližší obec: Albrechtice, okres Ústí nad Orlicí
souřadnice: 49°55'31.34''N, 16°38'37.52''E, ± 1500m
fytochorion: 63j. Lanškrounská kotlina
datum: 1970-07-04
nálezce: Jiřina Belicová
herbář: HR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: HR 9968
ID: 14361212

původní jméno: Malva moschata
lokalita: 186. Lanškrounská kotlina: Albrechtice: polní cesta při lomu 0,3 km VSV obce
nejbližší obec: Albrechtice, okres Ústí nad Orlicí
souřadnice: 49°55'28.70''N, 16°37'23.62''E, ± 2500m
fytochorion: 63j. Lanškrounská kotlina
datum: 1970-07-04
nálezce: S. Kučera
pramen: Kovář P., Jirásek J., Grundová H., Brabec E. & Kovářová M. (1996): Floristické kursy ČSBS ve Svitavách (11.-17. 7. 1965) a v
Lanškrouně (2.-10. 7. 1970). - Zpr. Čes. Bot. Společ., suppl. 1996/1: 3-74.
projekt: FLDOK
ID: 9036394

původní jméno: Malva moschata
lokalita: e0137_143220_78_T1.1
nejbližší obec: Albrechtice u Lanškrouna, okres Ústí nad Orlicí
souřadnice: 49°55'44.47''N, 16°39'1.08''E, ± 355m
fytochorion: 63j. Lanškrounská kotlina
datum: 2004
nálezce: Jaroslav Jirásek
pramen: Jaroslav Jirásek. e0137: e0137. 2004.
projekt: NDOP
ID: 3972353

původní jméno: Malva moschata
lokalita: Albrechtice u Lanškrouna; Pravidelně kosená louka
souřadnice: 49°55'50.84''N, 16°38'57.67''E, ± 745m
fytochorion: 63j. Lanškrounská kotlina
datum: 2013-09-18
nálezce: Martin Kočí
pramen: Kočí Martin (2014): Aktualizace mapovacího okrsku cz0050 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: T1.1
ID: 11627498

původní jméno: Malva moschata
lokalita: Albrechtice u Lanškrouna; Pravidelně kosená louka, místy v okrajích ruderalizovaná.
souřadnice: 49°56'3.15''N, 16°38'54.81''E, ± 961m
fytochorion: 63j. Lanškrounská kotlina
datum: 2013-09-18
nálezce: Martin Kočí
pramen: Kočí Martin (2014): Aktualizace mapovacího okrsku cz0050 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: T1.1
ID: 11626308

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 96: 1–96, 2024



183

6066a

původní jméno: Malva moschata
lokalita: 49.963152 N, 16.738322 E [Štíty, přírodní park Březná Z od města]
nejbližší obec: Štíty, okres Šumperk
souřadnice: 49°57'47.35''N, 16°44'17.96''E
fytochorion: 73b. Hanušovická vrchovina
datum: 2020-07-03
nálezce: Věra Venuše Rybová
pramen: https://www.inaturalist.org/
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: foto: https://www.inaturalist.org/observations/51778720
ID: 14521949

6066c

původní jméno: orig.: Malva moschata; M. Ducháček 2022: Malva moschata
lokalita: Ústí n. Orl.: Cotkytle, na křižovatce u kostela v příkopu při školní zahradě, kde před časem byla pěstována.
nejbližší obec: Cotkytle, okres Ústí nad Orlicí
souřadnice: 49°56'10.25''N, 16°43'27.27''E, ± 15m
fytochorion: 73b. Hanušovická vrchovina
datum: 1972-07-16
nálezce: Jan Hadač
herbář: MP
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: MP 416187; Dnes už na zahradě není.
ID: 14261366

původní jméno: orig.: Malva alcea; corr. Malva moschata; J. Chrtek jun. 2021: est!
lokalita: Herbortice, okr. UO; podél silnice asi 0,8 km S od obce, (poblíž autobusové zastávky); nadm. výš. cca 620 m n. m.
nejbližší obec: Herbortice, okres Ústí nad Orlicí
souřadnice: 49°56'39.52''N, 16°42'16.76''E, ± 400m
nadmořská výška: 620 m
fytochorion: 73b. Hanušovická vrchovina
datum: 1985-07-09
nálezce: J. Šádek
herbář: LIM
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: LIM 30359; autobusová zastávka nenalezen, ani nadmořská výška příliš neodpovídá (pozn. M. Ducháček 2023)
ID: 14360287

původní jméno: Malva moschata
lokalita: Chudoba, louka Kulina, severní část
nejbližší obec: Albrechtice u Lanškrouna, okres Ústí nad Orlicí
souřadnice: 49°56'41.30''N, 16°40'3.87''E
fytochorion: 73b. Hanušovická vrchovina
datum: 2005-06-15
nálezce: Helena Faltysová
pramen: Helena Faltysová RNDr. Botanický Inventarizační průzkum navrhovaného přírodního parku Údolí Moravské Sázavy -
Faltysová Helena (2005). 2004.
projekt: NDOP
ID: 7164115

6066d

původní jméno: Malva moschata
lokalita: mezi obcí a vrchem Pálená hora SZ od obce
nejbližší obec: Jedlí, okres Šumperk
souřadnice: 49°55'28.71''N, 16°47'23.63''E, ± 2500m
nadmořská výška: 460-510 m
fytochorion: 73b. Hanušovická vrchovina
datum: 1982-07-09
nálezce: J. Holub
pramen: Grulich V. [ed.] (2009): Výsledky floristického kursu Československé botanické společnosti v Šumperku. - Zprávy České
botanické společnosti 44, příloha 2009/1: 107–150.
projekt: FK ČBS
ID: 8785878

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 96: 1–96, 2024



184

6067a

původní jméno: Malva moschata
lokalita: suché stráňky v údolíčku potoka při zeleně značené cestě 0,5 km SV od obce
nejbližší obec: Hartíkov, okres Šumperk
souřadnice: 49°58'28.72''N, 16°52'23.62''E, ± 2500m
nadmořská výška: 480-540 m
fytochorion: 73b. Hanušovická vrchovina
datum: 1982-07-09
nálezce: L. Hrouda
pramen: Grulich V. [ed.] (2009): Výsledky floristického kursu Československé botanické společnosti v Šumperku. - Zprávy České
botanické společnosti 44, příloha 2009/1: 107–150.
projekt: FK ČBS
ID: 8784441

původní jméno: Malva moschata
lokalita: Kopec Zbová nad Bohutínem
nejbližší obec: Bohutín nad Moravou, okres Šumperk
souřadnice: 49°57'7.11''N, 16°53'13.56''E
fytochorion: 73b. Hanušovická vrchovina
datum: 2001-07-08
nálezce: Čestmír Deyl
pramen: Deyl Čestmír. Kopec Zbová (445,5 m n.m.) nad Bohutínem. 2001.
projekt: NDOP
ID: 7196617

6067b

původní jméno: Alcea
lokalita: Sev. Morava, S nad městem Šumperk, mírně k J skloněná travnatá kulturní louka, mezofilní, pod lesem hojně vtroušené
rostliny v louce.
nejbližší obec: Šumperk, okres Šumperk
souřadnice: 49°58'47.37''N, 16°58'52.32''E, ± 500m
nadmořská výška: 400 m
fytochorion: 73b. Hanušovická vrchovina
datum: 1985-08-15
nálezce: Pavel Kusák
herbář: OLM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14260821

původní jméno: Malva moschata
lokalita: Šumperk – Temenice in prato stepposo iuxta silvam non procul galinerii ca. 0,5 km ad septentrio a suburb. Temenice, ca.
450 m s. m., locus gramineus soli expositus, singulatim.
nejbližší obec: Horní Temenice, okres Šumperk
souřadnice: 49°59'28.31''N, 16°56'54.82''E, ± 400m
nadmořská výška: 450 m
fytochorion: 73b. Hanušovická vrchovina
datum: 1982-07-03
nálezce: T. Homola
herbář: OLM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14260779

původní jméno: Malva sylvestris
lokalita: Okr. Šumperk, ruderální plochy před nádražím v Šumperku
nejbližší obec: Šumperk, okres Šumperk
souřadnice: 49°57'44.03''N, 16°58'56.72''E, ± 100m
fytochorion: 73b. Hanušovická vrchovina
datum: 1982-07-12
nálezce: Josef Smažík
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: rev. B. Slavík 1993: Malva moschata
ID: 14439166

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 96: 1–96, 2024



185

původní jméno: Malva moschata
lokalita: okraje pole 0,8 km SV od obce
nejbližší obec: Šumperk-Temenice, okres Šumperk
souřadnice: 49°58'28.72''N, 16°57'23.62''E, ± 2500m
nadmořská výška: 400-420 m
fytochorion: 73b. Hanušovická vrchovina
datum: 1982-07-03
nálezce: V. Tlusták; T. Homola
pramen: Grulich V. [ed.] (2009): Výsledky floristického kursu Československé botanické společnosti v Šumperku. - Zprávy České
botanické společnosti 44, příloha 2009/1: 107–150.
projekt: FK ČBS
ID: 8790235

6067c

původní jméno: Malva moschata
lokalita: Watzelsdorf [= Václavov]
nejbližší obec: Václavov, okres Šumperk
souřadnice: 49°55'28.72''N, 16°52'23.63''E, ± 2500m
fytochorion: 73b. Hanušovická vrchovina
datum: s. d.
nálezce: J. Hruby
pramen: Hruby J. (1915): Die südwestlichen und südlichen Vorlagen der Ostsudeten. – Verh. Naturforsch. Ver. Brünn 53(1914): 1–81.
projekt: Květena VČ
poznámka: na hranicích kvadrantů 6067c a 6066d
ID: 14322960

6067d

původní jméno: Malva moschata
lokalita: Sušší louka JZ od žel.st. Bludov
nejbližší obec: Bludov, okres Šumperk
souřadnice: 49°55'17.17''N, 16°55'54.22''E
fytochorion: 72. Zábřežsko-uničovský úval
datum: 1990-07-29
nálezce: Čestmír Deyl
pramen: Deyl Čestmír. Sušší louka záp. od železnice Postřelmov - Bludov jižně od železniční stanice Bludov. 1995.
projekt: NDOP
ID: 7196430

6068a

původní jméno: Malva moschata
lokalita: Vikýřovice
nejbližší obec: Vikýřovice, okres Šumperk
souřadnice: 49°58'40.86''N, 17°1'24.84''E
fytochorion: 73b. Hanušovická vrchovina
datum: 2001-07-11
nálezce: Čestmír Deyl
pramen: Deyl Čestmír. Úvoz silnice a lesní cesta od nádraží ve Vikýřovicích směrem na Prostřední skálu (719 m n.m.) sev.-záp. od
Šumperka. 2001.
projekt: NDOP
ID: 7197161

původní jméno: Malva moschata
lokalita: Suché louky na Malínském kopci
nejbližší obec: Nový Malín, okres Šumperk
souřadnice: 49°57'24.62''N, 17°3'9.54''E
fytochorion: 73b. Hanušovická vrchovina
datum: 1993-07-22
nálezce: Čestmír Deyl
pramen: Deyl Čestmír. Suché louky na Malínském kopci (571 m n.m.). 1994.
projekt: NDOP
ID: 7197763

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 96: 1–96, 2024



186

6068b

původní jméno: Malva moschata
lokalita: m0114js_144207_33_T1.1
nejbližší obec: Rudoltice u Sobotína, okres Šumperk
souřadnice: 49°59'23.21''N, 17°6'24.44''E, ± 268m
fytochorion: 73b. Hanušovická vrchovina
datum: 2002-08
nálezce: Ivan Komárek
pramen: Ivan Komárek. m0114js: m0114js. 2002.
projekt: NDOP
ID: 4018149

6068c

původní jméno: Malva alcea
lokalita: Moravia, Hrubý Jeseník, distr. Šumperk. Nový Malín: Nový Malín, S od nádraží; trávník kolem cesty; 340 m s. m.
nejbližší obec: Nový Malín, okres Šumperk
souřadnice: 49°56'33.00''N, 17°1'55.00''E
nadmořská výška: 340 m
fytochorion: 73b. Hanušovická vrchovina
datum: 2006-07-28
nálezce: L. Smékalová
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: det. L. Smékalová; rev. V. Řehořek 29. 1. 2015: Malva moschata;
ID: 14013823

6068d

původní jméno: Malva alcea (florae albo)
lokalita: Wenzelsdorf
nejbližší obec: Václavov u Oskavy, okres Šumperk
souřadnice: 49°54'14.37''N, 17°6'40.12''E, ± 1000m
fytochorion: 73b. Hanušovická vrchovina
datum: 1929-07-30
nálezce: Ferdinand Schenk
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14185656

6069b

původní jméno: Malva moschata
lokalita: 514. Stará Ves: lesíky na hřebeni 1 km SV obce
nejbližší obec: Stará Ves, okres Bruntál
souřadnice: 49°58'17.00''N, 17°15'11.00''E
fytochorion: 97. Hrubý Jeseník
datum: 1989-07-15
nálezce: Vít Grulich
pramen: Hradílek Z., Sedláčková M., Skalický V. & Trávníček B. (1999): Materiály ke květeně Nízkého Jeseníku a přilehlých území.
Floristický kurz ČSBS v Bruntále (1989) [8.-15. 7. 1989]. - Sdružení pro ochranu přírody střední Moravy, Olomouc : 1-110.
projekt: FLDOK
ID: 9476818

původní jméno: Malva moschata
lokalita: Jesenické podhůří, Rýmařov, úvozy a lesy J od Rýmařova při turist. cestě červ. zn. k  zříc. hradu Štrálek (624 m n. m.)
souřadnice: 49°58'28.74''N, 17°17'23.63''E, ± 2500m
datum: 1982-08-28
nálezce:  Deyl
pramen: Fond Bohumila Slavíka
projekt: Slavíkovy formuláře
ID: 8587414

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 96: 1–96, 2024



187

6069c

původní jméno: Malva moschata
lokalita: Tvrdkov; Pastviny a přepásané louky, koseno a paseno skotem. Mírně ruderalizováno, druhově chudé.
souřadnice: 49°54'13.38''N, 17°11'18.29''E, ± 953m
fytochorion: 75. Jesenické podhůří
datum: 2014-09-17
nálezce: Martin Kočí
pramen: Kočí Martin (2014): Aktualizace mapovacího okrsku cz2311 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: T1.3
ID: 12546773

6070b

původní jméno: Malva moschata
lokalita: Silesia, distr. Bruntál. Mezina: louka SZ kóty 605,9 asi 1 km S obce
nejbližší obec: Mezina, okres Bruntál
souřadnice: 49°58'2.97''N, 17°28'18.81''E, ± 100m
fytochorion: 75. Jesenické podhůří
datum: 2005-08-21
nálezce: V. Harkabusová
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14013828

původní jméno: Malva moschata
lokalita: Silesia, distr. Bruntál. Bruntál: louka napravo od silnice Bruntál-Mezina asi 1,5 km JV jižního okraje města
nejbližší obec: Bruntál, okres Bruntál
souřadnice: 49°58'15.90''N, 17°28'59.68''E, ± 200m
fytochorion: 75. Jesenické podhůří
datum: 2004-07-27
nálezce: V. Harkabusová
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14013829

původní jméno: Malva moschata
lokalita: 244e./Sá/ Bruntál: JJZ okraj města (vilová čtvrť)
nejbližší obec: Bruntál, okres Bruntál
souřadnice: 49°58'50.00''N, 17°27'17.00''E
fytochorion: 75. Jesenické podhůří
datum: 1989-07-15
nálezce: Jiří Sádlo
pramen: Hradílek Z., Sedláčková M., Skalický V. & Trávníček B. (1999): Materiály ke květeně Nízkého Jeseníku a přilehlých území.
Floristický kurz ČSBS v Bruntále (1989) [8.-15. 7. 1989]. - Sdružení pro ochranu přírody střední Moravy, Olomouc : 1-110.
projekt: FLDOK
ID: 9467952

původní jméno: Malva moschata
lokalita: Bruntál-město_2630042
nejbližší obec: Bruntál-město, okres Bruntál
souřadnice: 49°59'32.93''N, 17°29'50.86''E, ± 83m
fytochorion: 75. Jesenické podhůří
datum: 2007-09-05
nálezce: Martin Kočí
pramen: Kočí M. Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR: Aktualizace mapovacího okrsku cz0263. AOPK ČR, Praha, 2008.
projekt: NDOP
ID: 5318364

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 96: 1–96, 2024



188

původní jméno: Malva moschata
lokalita: Bruntál Lok12 vršky
nejbližší obec: Bruntál-město, okres Bruntál
souřadnice: 49°58'48.37''N, 17°28'32.78''E
fytochorion: 75. Jesenické podhůří
datum: 2008
nálezce: Radim Kočvara; Leo Bureš
pramen: RNDr. Leo Bureš, Mgr. Radim Kočvara. Silnice 1/45 Bruntál - východní obchvat, biologické hodnocení. 2008.
projekt: NDOP
ID: 7019485

původní jméno: Malva moschata
lokalita: PP Uhlířský vrch
nejbližší obec: Bruntál-město, okres Bruntál
souřadnice: 49°58'18.67''N, 17°26'25.43''E, ± 9999m
fytochorion: 75. Jesenické podhůří
datum: 2001
nálezce: Leo Bureš
pramen: RNDr. Leoš Bureš. Přírodní památka Uhlířský vrch: botanická inventarizace. 2001.
projekt: NDOP
ID: 6292216

6070c

původní jméno: Malva moschata
lokalita: Flora Moraviae: Nízký Jeseník v povodí Albrechtického potoka mezi Vajglovem a Břidličnou, při lesíku na svahu k pravému
břehu potoka
nejbližší obec: Břidličná, okres Bruntál
souřadnice: 49°54'17.43''N, 17°21'40.86''E, ± 180m
nadmořská výška: 560 m
fytochorion: 75. Jesenické podhůří
datum: 1971-07-20
nálezce: B. Šula
herbář: OLM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14260765

původní jméno: Malva moschata
lokalita: Flora Moraviae: Nízký Jeseník, na louce v poříčí řeky Moravice ve Velké Štáhli, na levé straně toku.
nejbližší obec: Velká Štáhle, okres Bruntál
souřadnice: 49°55'40.90''N, 17°21'23.49''E, ± 800m
nadmořská výška: 540 m
fytochorion: 75. Jesenické podhůří
datum: 1971-07-20
nálezce: B. Šula
herbář: OLM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14260766

původní jméno: Malva moschata
lokalita: Flora Moraviae: Nízký Jeseník, blízko pod vrcholem kóty Smrk (696 m) nad Velkou Štáhlí
nejbližší obec: Velká Štáhle, okres Bruntál
souřadnice: 49°56'41.59''N, 17°21'59.10''E, ± 100m
nadmořská výška: 690 m
fytochorion: 75. Jesenické podhůří
datum: 1971-09-14
nálezce: B. Šula
herbář: OLM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14260767

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 96: 1–96, 2024



189

původní jméno: Malva moschata
lokalita: Flora Moraviae: Nízký Jeseník, v poříčí řeky Moravice ve Velké Štáhli, na louce pod železniční tratí
nejbližší obec: Velká Štáhle, okres Bruntál
souřadnice: 49°55'41.08''N, 17°21'19.66''E, ± 600m
nadmořská výška: 540 m
fytochorion: 75. Jesenické podhůří
datum: 1971-07-20
nálezce: B. Šula
herbář: OLM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14260768

původní jméno: Malva moschata
lokalita: Flora Moraviae: Nízký Jeseník, údolí naproti nádraží ve Velké Štáhli, směrem ke kótě Smrk (696 m)
nejbližší obec: Velká Štáhle, okres Bruntál
souřadnice: 49°56'23.25''N, 17°21'26.00''E, ± 400m
nadmořská výška: 580 m
fytochorion: 75. Jesenické podhůří
datum: 1971-09-15
nálezce: B. Šula
herbář: OLM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14260769

původní jméno: Malva moschata
lokalita: Flora Moraviae: Rýmařov: při silnici z železniční zastávky Břidličná-lesy do Břidličné.
nejbližší obec: Břidličná, okres Bruntál
souřadnice: 49°55'14.69''N, 17°23'42.96''E, ± 150m
nadmořská výška: 530 m
fytochorion: 75. Jesenické podhůří
datum: 1966-07-20
nálezce: B. Šula
herbář: OLM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14260810

původní jméno: Malva moschata
lokalita: Flora Moraviae: Rýmařov: Břidličná: stráň k jihu exponovaná poblíž zastávky Břidličná lesy.
nejbližší obec: Valšov, okres Bruntál
souřadnice: 49°55'7.97''N, 17°24'13.45''E, ± 150m
nadmořská výška: 550 m
fytochorion: 75. Jesenické podhůří
datum: 1966-07-20
nálezce: B. Šula
herbář: OLM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14260811

původní jméno: Malva moschata
lokalita: 118. údolí proti žel.stanici Velká Šťáhle
nejbližší obec: Velká Šťáhle, okres Bruntál
souřadnice: 49°55'28.74''N, 17°22'23.64''E, ± 2500m
fytochorion: 75. Jesenické podhůří
datum: s. d.
pramen: Neuhäusl R. (1961): Příspěvek ke květeně Nízkého Jeseníku. - Přírod. Čas. Slez. 22: 1-18.
projekt: FLDOK
ID: 8706071

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 96: 1–96, 2024



190

6070d

původní jméno: Malva moschata
lokalita: 266. Valšov: meze u trati a silnice 0,5 km J nádraží
nejbližší obec: Valšov, okres Bruntál
souřadnice: 49°55'45.00''N, 17°26'10.00''E
fytochorion: 75. Jesenické podhůří
datum: 1989-07-15
nálezce: Vít Grulich
pramen: Hradílek Z., Sedláčková M., Skalický V. & Trávníček B. (1999): Materiály ke květeně Nízkého Jeseníku a přilehlých území.
Floristický kurz ČSBS v Bruntále (1989) [8.-15. 7. 1989]. - Sdružení pro ochranu přírody střední Moravy, Olomouc : 1-110.
projekt: FLDOK
ID: 9468726

6071b

původní jméno: Malva moschata
lokalita: 124. Horní Životice: J svahy pahorkzu nad silnicí H. Benešov - M. Heraltice S obce
nejbližší obec: Horní Životice, okres Bruntál
souřadnice: 49°58'18.00''N, 17°38'51.00''E
fytochorion: 74b. Opavská pahorkatina
datum: 1989-07-15
nálezce: Čestmír Deyl
pramen: Hradílek Z., Sedláčková M., Skalický V. & Trávníček B. (1999): Materiály ke květeně Nízkého Jeseníku a přilehlých území.
Floristický kurz ČSBS v Bruntále (1989) [8.-15. 7. 1989]. - Sdružení pro ochranu přírody střední Moravy, Olomouc : 1-110.
projekt: FLDOK
ID: 9461984

6071c

původní jméno: Malva moschata
lokalita: Flora Moraviae: mont. Nízký Jeseník: Prope pagum Leskovec n. Moravicí, ad occidentem versus a pago (cca 1 km), in
convalle rivi haud procul flumin. Moravice, ad marginem viae silvaticae
nejbližší obec: Leskovec nad Moravicí, okres Bruntál
souřadnice: 49°54'46.60''N, 17°33'37.50''E, ± 200m
nadmořská výška: 450 m
fytochorion: 75. Jesenické podhůří
datum: 1977-07-05
nálezce: B. Šula
herbář: OLM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14260759

6071d

původní jméno: Malva moschata
lokalita: 329e. Horní Benešov: pahorek Nad šachtami (556 m) 2 km JV kostela ve městě
nejbližší obec: Horní Benešov, okres Bruntál
souřadnice: 49°56'54.00''N, 17°36'11.00''E
fytochorion: 75. Jesenické podhůří
datum: 1989-08-22
nálezce: Marie Sedláčková
pramen: Hradílek Z., Sedláčková M., Skalický V. & Trávníček B. (1999): Materiály ke květeně Nízkého Jeseníku a přilehlých území.
Floristický kurz ČSBS v Bruntále (1989) [8.-15. 7. 1989]. - Sdružení pro ochranu přírody střední Moravy, Olomouc : 1-110.
projekt: FLDOK
ID: 9471263

původní jméno: Malva moschata
lokalita: Svobodné Heřmanice
nejbližší obec: Svobodné Heřmanice, okres Bruntál
souřadnice: 49°56'11.11''N, 17°39'52.13''E
fytochorion: 74b. Opavská pahorkatina
datum: 2010
nálezce: Adrian Czernik
pramen: Adrián Czernik. Biologické posouzení projektu "Svobodné Heřmanice - revitalizace toku". 2010.
projekt: NDOP
ID: 7296448

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 96: 1–96, 2024



191

6073a

původní jméno: Malva moschata
lokalita: Opava, Městský park
nejbližší obec: Opava-Předměstí, okres Opava
souřadnice: 49°57'3.95''N, 17°53'15.66''E
fytochorion: 74b. Opavská pahorkatina
datum: 2008
nálezce: Věra Koutecká
pramen: RNDr. Věra Koutecká. Městský park v Opavě, botanický průzkum bylinného patra. 2009.
projekt: NDOP
poznámka: Datum nálezu: 01.08.2008 - 30.04.2009
ID: 6936506

6076c

původní jméno: Malva moschata
lokalita: Flora Moravica. Bohumín. Louky: okraj cesty, 202 m n. m.
nejbližší obec: Bohumín, okres Karviná
souřadnice: 49°54'22.20''N, 18°21'3.19''E, ± 3000m
nadmořská výška: 202 m
fytochorion: 83. Ostravská pánev
datum: 1990-06-13
nálezce: Martin Duda
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14013846

6142a

původní jméno: Malva moschata
lokalita: ke Kyjov [Okr. Tachov, Kyjov severozáp. od Plané]
nejbližší obec: Kyjov u Zadního Chodova, okres Tachov
souřadnice: 49°53'9.26''N, 12°40'47.68''E, ± 300m
fytochorion: 27. Tachovská brázda
datum: 1959-08-13
nálezce: J. Holub
herbář: PRA
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14266921

6142b

původní jméno: Malva moschata
lokalita: /142/ Kříženec: na JV úbočí Homole nad býv.osadou Caltov
nejbližší obec: Kříženec, okres Tachov
souřadnice: 49°52'28.49''N, 12°47'23.57''E, ± 2500m
fytochorion: 28f. Svojšínská pahorkatina
datum: s. d.
pramen: Prach K. (1974): Poznámky ke květeně okolí Plané u Mariánských Lázní. - Zpr. Čs. Bot. Společ. 9: 115-123.
projekt: FLDOK
ID: 9249757

původní jméno: Malva moschata
lokalita: Území V od Plané u M. L (celý kvadrant)
souřadnice: 49°52'28.49''N, 12°47'23.57''E, ± 2500m
datum: 1974
nálezce: Karel Prach
pramen: Fond Bohumila Slavíka
projekt: Slavíkovy formuláře
ID: 8590245

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 96: 1–96, 2024



192

6144a

původní jméno: Malva moschata
lokalita: 591. Ostrov u Bezdružic: travnatá stráň na P břehu Úterského potoka u býv. Žižkova mlýna
nejbližší obec: Ostrov u Bezdružic, okres Plzeň-sever
souřadnice: 49°52'28.51''N, 13°2'23.58''E, ± 2500m
fytochorion: 28f. Svojšínská pahorkatina
datum: 1979-07-15
nálezce: František Mladý
pramen: Šedo I. (1983): Floristický kurs ČSBS v Toužimi r. 1979. - Sborník Západočeského muzea v Plzni, Příroda 47: 3-84.
projekt: FLDOK
ID: 9196349

6144b

původní jméno: Malva moschata
lokalita: Málkovice u Pernarce_2130190
nejbližší obec: Málkovice u Pernarce, okres Plzeň-sever
souřadnice: 49°51'54.83''N, 13°7'53.54''E, ± 57m
fytochorion: 28f. Svojšínská pahorkatina
datum: 2007-07-04
nálezce: Anna Vlachovská
pramen: Vlachovská A. Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR: Aktualizace mapovacího okrsku cz0213. AOPK ČR, Praha, 2008.
projekt: NDOP
ID: 5254912

6145a

původní jméno: Malva moschata
lokalita: 805. Hůrky: náves, úvozy, příkopy cesty a pískovna v obci a okolí
nejbližší obec: Hůrky, okres Plzeň-sever
souřadnice: 49°52'28.52''N, 13°12'23.58''E, ± 2500m
fytochorion: 31a. Plzeňská pahorkatina vlastní
datum: 1979-07-15
nálezce: Čestmír Deyl
pramen: Šedo I. (1983): Floristický kurs ČSBS v Toužimi r. 1979. - Sborník Západočeského muzea v Plzni, Příroda 47: 3-84.
projekt: FLDOK
ID: 9201200

původní jméno: Malva moschata
lokalita: 615. Hůrky: polní cesta mezi obcí a osadou Zlatý mlýn
nejbližší obec: Hůrky, okres Plzeň-sever
souřadnice: 49°52'28.52''N, 13°12'23.58''E, ± 2500m
fytochorion: 28f. Svojšínská pahorkatina
datum: 1979-07-15
nálezce: Jaromír Sofron
pramen: Šedo I. (1983): Floristický kurs ČSBS v Toužimi r. 1979. - Sborník Západočeského muzea v Plzni, Příroda 47: 3-84.
projekt: FLDOK
ID: 9196983

původní jméno: Malva moschata
lokalita: 617. Hůrky: rybník v údolí 1 km JZ od obce
nejbližší obec: Hůrky, okres Plzeň-sever
souřadnice: 49°52'28.52''N, 13°12'23.58''E, ± 2500m
fytochorion: 28f. Svojšínská pahorkatina
datum: 1979-07-15
nálezce: Jaromír Sofron
pramen: Šedo I. (1983): Floristický kurs ČSBS v Toužimi r. 1979. - Sborník Západočeského muzea v Plzni, Příroda 47: 3-84.
projekt: FLDOK
ID: 9197025

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 96: 1–96, 2024



193

původní jméno: Malva moschata
lokalita: 806. Únešov: údolí Malešinského potoka od silnice Únešov - Hůrky k osadě Podmokly, lesy, louky a rybníky
nejbližší obec: Úněšov, okres Plzeň-sever
souřadnice: 49°52'28.52''N, 13°12'23.58''E, ± 2500m
fytochorion: 28f. Svojšínská pahorkatina
datum: 1979-07-15
nálezce: Čestmír Deyl
pramen: Šedo I. (1983): Floristický kurs ČSBS v Toužimi r. 1979. - Sborník Západočeského muzea v Plzni, Příroda 47: 3-84.
projekt: FLDOK
ID: 9201310

6146a

původní jméno: Malva silvestris
lokalita: Kaznějov a okolí. Pravý okraj cesty z továrny na nádraží v Kaznějově
nejbližší obec: Kaznějov, okres Plzeň-sever
souřadnice: 49°53'39.25''N, 13°22'16.14''E, ± 200m
nadmořská výška: 382 m
fytochorion: 31a. Plzeňská pahorkatina vlastní
datum: 1941-09-21
nálezce: J. Schneider
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: rev. B. Slavík 1958: Malva moschata
ID: 14192872

6147b

původní jméno: Bismalva moschata
lokalita: /1/ Vejvanov: v území býv.uhelných dolů, část je krytá výsypkami (výčet rostlin se týká intravilánu Vejvanova a Pajzova s
nejbližším okolím do vzdálenosti asi půl kilometru)
nejbližší obec: Vejvanov, okres Rokycany
souřadnice: 49°52'15.00''N, 13°38'56.00''E
nadmořská výška: 480-500 m
fytochorion: 32. Křivoklátsko
datum: 1998
nálezce: E. Hadač
pramen: Hadač E. (1998): Příspěvek ke květeně Vejvanova na Rokycansku. - Calluna 3: 6-7.
projekt: FLDOK
ID: 7952685

6148b

původní jméno: orig.: Malva moschata; M. Ducháček 2022: Malva moschata
lokalita: Flora Bohemica. Křivoklátsko-rokycanská hornatina, okres Rokycany, obec Týček, malá buližníková skalka s křovinami
uprostřed polí, asi 1,2 km vychodně od středu obce, ca 435 m n. m.
nejbližší obec: Týček, okres Rokycany
souřadnice: 49°52'3.62''N, 13°48'51.75''E, ± 100m
nadmořská výška: 435 m
fytochorion: 32. Křivoklátsko
datum: 1980-07-24
nálezce: Ladislav Palek
herbář: MP
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: MP 80958, MP 80959, MP 80960 (3 doklady)$; coll. no: 6a, 6b, 6c$. – Lokálně na travnatém místě u skalky několik
exemplářů pospolitě ve spol. Vicia Cassubica a Rubus silesiacus.; Na exkurzi s dr. J. Holubem.
ID: 14261403

původní jméno: Malva moschata
lokalita: Líšná, okraj lesa záp. obce
souřadnice: 49°52'32.00''N, 13°46'58.00''E
nadmořská výška: 520 m
fytochorion: 32. Křivoklátsko
datum: 1999-10-07
nálezce: T. Kučera
projekt: ČNFD
ID: 3064374

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 96: 1–96, 2024



194

6149b

původní jméno: orig.: Malva moschata; M. Ducháček 2022: Malva moschata
lokalita: Flora Bohemica. Brdy, okres Hořovice, teplá oblast diabasová a břidličná; travnatá mez na mírném svahu, asi 1,3 km VJV od
obce Praskolesy, proti již. úpatí vrchu zv. Otmíčská hora (399m), ca 300 m n. m.
nejbližší obec: Praskolesy, okres Beroun
souřadnice: 49°51'42.88''N, 13°56'58.20''E, ± 200m
nadmořská výška: 300 m
fytochorion: 8. Český kras
datum: 1972-07-20
nálezce: Ladislav Palek
herbář: MP
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: MP 80972, MP 80973, MP 80974, MP 80975, MP 80976 (5 dokladů)$; coll. no: 3a, 3b, 3c, 3d, 3e$. – Lokálně dosti hojně a
pospolitě; řidčeji opodál u keřů v blízké svahové proláklině.
ID: 14261395

6149c

původní jméno: Malva moschata
lokalita: 470. Mrtník: intravilán
nejbližší obec: Mrtník, okres Beroun
souřadnice: 49°49'28.55''N, 13°52'23.59''E, ± 2500m
fytochorion: 35b. Hořovická kotlina
datum: 2003-07-10
nálezce: T. Černý
pramen: Chvojková E., Pivoňková L., Sladký J., Nesvadbová J. & Sofron J. [eds] 2012. Výsledky floristického kurzu v Rokycanech 6.–11.
července 2003. – Zprávy České botanické společnosti 47, příloha 2012/1: 103–164. [pp. 103–153]
projekt: FK ČBS
ID: 8840866

6149d

původní jméno: Malva moschata
lokalita: a0415_124306_92_T1.1
nejbližší obec: Lhotka u Hořovic, okres Beroun
souřadnice: 49°49'40.94''N, 13°59'45.60''E, ± 185m
fytochorion: 35c. Příbramské Podbrdsko
datum: 2004
nálezce: Radka Kozáková
pramen: Radka Kozáková. a0415: a0415. 2004.
projekt: NDOP
ID: 3768736

6150c

původní jméno: Malva moschata
lokalita: a0415_124306_5_T1.1
nejbližší obec: Hostomice pod Brdy, okres Beroun
souřadnice: 49°48'32.08''N, 14°1'37.02''E, ± 265m
fytochorion: 35c. Příbramské Podbrdsko
datum: 2004
nálezce: Radka Kozáková
pramen: Radka Kozáková. a0415: a0415. 2004.
projekt: NDOP
ID: 3768632

6151a

původní jméno: Malva moschata
lokalita: 49.8601563 N, 14.2458698 E [Stříbrná Lhota, JZ od obce]
nejbližší obec: Stříbrná Lhota, okres Praha-západ
souřadnice: 49°51'36.56''N, 14°14'45.13''E
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 2022-10-19
nálezce: Michal Semrád
pramen: https://www.inaturalist.org/
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: foto: https://www.inaturalist.org/observations/139350066
ID: 14521950

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 96: 1–96, 2024



195

6152a

původní jméno: Malva moschata
lokalita: Štěchovice: okraj suché louky u polní cesty SV od zahrádkářské osady Chrástka I.
nejbližší obec: Štěchovice, okres Praha-západ
souřadnice: 49°51'17.40''N, 14°23'45.90''E, ± 50m
nadmořská výška: 312 m
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 2017-06-03
nálezce: Radim Paulič
herbář: herb. R. Paulič
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: řídce
ID: 13305092

původní jméno: orig.: Malva moschata; J. Chrtek jun. 2021: est!
lokalita: Bohemia centralis. – Distr. Praha-západ. Štěchovice – okraj suché louky u polní cesty SV od zahrádkářské osady Chrástka I.,
vzácně. – Nadmořská výška: 312 m; WGS 84: 49° 51' 17,4"N; 14° 23' 45,9"E; kvadrant: 6152a; fytochorion: 41. Střední Povltaví.
nejbližší obec: Štěchovice, okres Praha-západ
souřadnice: 49°51'17.40''N, 14°23'45.90''E
nadmořská výška: 312 m
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 2017-06-03
nálezce: Radim Paulič
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: PR 940032
ID: 14267480

původní jméno: Malva moschata
lokalita: Československo, okr. Praha-zápa: Bojov, u nádraží Bojov
nejbližší obec: Čisovice, okres Praha-západ
souřadnice: 49°52'48.85''N, 14°20'55.58''E, ± 100m
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 2000-11-11
nálezce: Jaroslav Rydlo
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14440991

6153a

původní jméno: Malva alcea
lokalita: Posázaví, okraj lesa sev. od Borku
nejbližší obec: Borek, okres Praha-západ
souřadnice: 49°53'4.90''N, 14°30'29.31''E, ± 500m
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 1959-07
nálezce: M. Lhotská
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: rev. B. Slavík: Malva moschata
ID: 13984417

6155a

původní jméno: Malva moschata
lokalita: Okr. Benešov: Dojetřice: hráz nejhořejšího z Flígrových rybníčků v lesním údolí 1,4 km JJZ od vsi
nejbližší obec: Dojetřice, okres Benešov
souřadnice: 49°51'20.20''N, 14°51'58.70''E, ± 25m
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 2020-09-12
nálezce: Zdeněk Kaplan
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13974783

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 96: 1–96, 2024



196

původní jméno: Malva moschata
lokalita: 524. Černé Budy: lesnatý hřeben Davidky u cesty 10 km JJV Staré Húry
nejbližší obec: Černé Budy, okres Benešov
souřadnice: 49°52'28.61''N, 14°52'23.60''E, ± 2500m
nadmořská výška: 420 m
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 1978-07
nálezce: Vladimír Skalický
pramen: Fér F., Hrouda L., Pokorný J. & Skalický V. (1981): Materiály ke květeně Černokostelecka a přilehlého okolí. - Vysoká škola
zemědělská v Praze 1981, Praha.
projekt: FLDOK
ID: 9151585

6155d

původní jméno: Malva silvestris
lokalita: Český Šternberk, u lihovaru
nejbližší obec: Český Šternberk, okres Benešov
souřadnice: 49°48'31.33''N, 14°55'46.91''E, ± 300m
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: s. d.
nálezce: V. Polesná
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: rev. ?: Malva moschata
ID: 13984423

6156c

původní jméno: Malva moschata
lokalita: Čechoslovakia: Bohemia centr., distr. Kutná Hora, pag. Kasanice: apud viam publicam 300 m ad occidentem a praedio
Žichovice
nejbližší obec: Kasanice, okres Kutná Hora
souřadnice: 49°48'15.12''N, 15°4'46.16''E, ± 50m
fytochorion: 66. Hornosázavská pahorkatina
datum: 1978-07-09
nálezce: V. Skalický
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14192819

původní jméno: Malva moschata
lokalita: 442. Kasanice: při cestě a silnici 300 m ZJZ dvora Žichovice
nejbližší obec: Kasanice, okres Kutná Hora
souřadnice: 49°49'28.61''N, 15°2'23.61''E, ± 2500m
nadmořská výška: 450 m
fytochorion: 66. Hornosázavská pahorkatina
datum: 1978-07
nálezce: Vladimír Skalický
pramen: Fér F., Hrouda L., Pokorný J. & Skalický V. (1981): Materiály ke květeně Černokostelecka a přilehlého okolí. - Vysoká škola
zemědělská v Praze 1981, Praha.
projekt: FLDOK
ID: 9149970

6158c

původní jméno: Malva moschata
lokalita: Kozohlody, rybníček v obci
souřadnice: 49°48'49.99''N, 15°24'48.49''E
fytochorion: 66. Hornosázavská pahorkatina
datum: 1988-09-28
nálezce: Vladimír Faltys
pramen: Faltys Vladimír RNDr. (1988): Inventarizace
projekt: NDOP
ID: 10311073

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 96: 1–96, 2024



197

6158d

původní jméno: orig.: Malva moschata; J. Chrtek jun. 2021: est!
lokalita: Střední Čechy – Čáslavsko: Kozohlody, rybníček 0,5 km V obce a stráně při silnici V obce, 385 m n. m.
nejbližší obec: Kozohlody, okres Kutná Hora
souřadnice: 49°48'44.05''N, 15°25'21.04''E, ± 300m
nadmořská výška: 385 m
fytochorion: 66. Hornosázavská pahorkatina
datum: 1975-07-07
nálezce: L. Hrouda
herbář: LIM
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: LIM 24489
ID: 14360295

původní jméno: Malva moschata
lokalita: Kozohlody, stráň na V okraji obce
souřadnice: 49°48'53.01''N, 15°25'12.71''E
fytochorion: 66. Hornosázavská pahorkatina
datum: 1988-09-28
nálezce: Vladimír Faltys
pramen: Faltys Vladimír RNDr. (1988): Inventarizace
projekt: NDOP
ID: 10313874

6159d

původní jméno: orig.: Malva moschata; M. Ducháček 2022: Malva moschata
lokalita: Česká republika: Havlíčkův Brod. Chuchel. PP Chuchelská stráň. Výslunný svah s JZ orientací. V porostu suchých trávníků. –
Alt. 392 m s. m.; coor. N 49°48'35.768" E 15°37'29.105" (WGS-84).
nejbližší obec: Chuchel, okres Havlíčkův Brod
souřadnice: 49°48'35.77''N, 15°37'29.11''E
nadmořská výška: 392 m
fytochorion: 65. Kutnohorská pahorkatina
datum: 2019-07-02
nálezce: Lenka Šafářová
herbář: MP
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: MP 123010
ID: 14261426

původní jméno: orig.: Malva moschata; M. Ducháček 2022: Malva moschata
lokalita: Čechoslovakia: Bohemia orientalis, Spačice, silniční příkop ve směru na Běstvinu v blízkosti lesa asi 100 m za vesnicí.
nejbližší obec: Spačice, okres Chrudim
souřadnice: 49°49'23.73''N, 15°35'51.73''E, ± 40m
fytochorion: 65. Kutnohorská pahorkatina
datum: 1987-08-12
nálezce: V. Veselovská
herbář: MP
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: MP 95087
ID: 14261424

původní jméno: Malva moschata
lokalita: /6/ Síťový atlas okresu Havličkův Brod: kvadrant 6159/d - území JV od obce Běstvina.
nejbližší obec: Běstvina, okres Chrudim
souřadnice: 49°49'28.64''N, 15°37'23.62''E, ± 2500m
datum: s. d.
pramen: Faltys V. (1990): Přehled květeny vyšších rostlin okresu Havličkův Brod. - Havlíčkobrodsko, Vlastiv. Sborn. 2: 34-78.
projekt: FLDOK
ID: 7983571

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 96: 1–96, 2024



198

6160a

původní jméno: Malva alcea
lokalita: Flora Bohemiae orientalis. U Váp. Podola v Žel. horách na rumišti, patrně zplanělá
nejbližší obec: Vápenný Podol, okres Chrudim
souřadnice: 49°53'14.88''N, 15°40'0.96''E, ± 400m
fytochorion: 69b. Sečská vrchovina
datum: 1939-07-06
nálezce:  Kroulík
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: rev. B. Slavík 1988: M. moschata
ID: 14192817

6160b

původní jméno: orig.: Malva alcea var. albiflora; M. Ducháček 2022: Malva moschata
lokalita: Chrudimsko. Sychrov u Slatiňan. V plotech 350 m n. m.
nejbližší obec: Svídnice u Slatiňan, okres Chrudim
souřadnice: 49°53'4.14''N, 15°48'40.47''E, ± 300m
nadmořská výška: 350 m
fytochorion: 69a. Železnohorské podhůří
datum: 1956-07-15
nálezce: V. Horák
herbář: MP
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: MP 36218
ID: 14261380

původní jméno: orig.: Malva alcea flore albo; B. Slavík 1988-03-03: Malva moschata; M. Ducháček 2022: Malva moschata
lokalita: Práčov: náves u pomníku [nenalezen].
nejbližší obec: Práčov, okres Chrudim
souřadnice: 49°52'32.37''N, 15°48'39.71''E, ± 150m
fytochorion: 69a. Železnohorské podhůří
datum: 1935-08-18
nálezce: Jan Hadač
herbář: MP
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: MP 45342
ID: 14261382

původní jméno: Bismalva moschata
lokalita: K.54. Ochoz: polní cesta mezi obcí a rybníkem u Libáně
nejbližší obec: Ochoz, okres Chrudim
souřadnice: 49°52'28.66''N, 15°47'23.62''E, ± 2500m
fytochorion: 69a. Železnohorské podhůří
datum: 1993
nálezce:  Jirásek; Radomír Řepka
pramen: Hadač E., Jirásek J. & Bureš P. (1994): Květena Železných hor. - Luděk Šorm, Pardubice, Nasavrky.
projekt: FLDOK
ID: 9079367

6160c

původní jméno: det. J. Hadač; M. Ducháček 2022: Malva moschata
lokalita: Polní cesta z Horního Bradla do Bradla, zavlečená.
nejbližší obec: Horní Bradlo, okres Chrudim
souřadnice: 49°48'9.94''N, 15°44'36.82''E, ± 500m
fytochorion: 69b. Sečská vrchovina
datum: 1979-09-20
nálezce: Milena Hadačová
herbář: HR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: HR 31129
ID: 14361220

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 96: 1–96, 2024



199

6161b

původní jméno: Malva moschata
lokalita: Flora bohamica, distr. Chrudim, Vrbatův Kostelec - u pískovcových skalek, 380 m s. m.
nejbližší obec: Vrbatův Kostelec, okres Chrudim
souřadnice: 49°51'34.02''N, 15°56'11.44''E, ± 200m
nadmořská výška: 380 m
fytochorion: 69a. Železnohorské podhůří
datum: 1986-07-17
nálezce: Soňa Holubová
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14013813

původní jméno: orig.: Malva moschata; M. Ducháček 2022: Malva moschata
lokalita: Flora Čechoslovakiae. Chrudimsko. Vrbatův Kostelec. Za vsí na návsi (na stráni) 365 m. n. m.
nejbližší obec: Vrbatův Kostelec, okres Chrudim
souřadnice: 49°51'22.93''N, 15°56'26.56''E, ± 300m
nadmořská výška: 365 m
fytochorion: 69a. Železnohorské podhůří
datum: 1959-08-19
nálezce: V. Horák
herbář: MP
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: MP 46331
ID: 14261420

původní jméno: orig.: Malva moschata; M. Ducháček 2022: Malva moschata
lokalita: Chrudimsko. Vrbatův Kostelec. Na pískovcových skalách nad obcí asi 360 m n. m.
nejbližší obec: Vrbatův Kostelec, okres Chrudim
souřadnice: 49°51'33.07''N, 15°56'30.58''E, ± 800m
nadmořská výška: 360 m
fytochorion: 69a. Železnohorské podhůří
datum: 1958-08-11
nálezce: V. Horák
herbář: MP
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: MP 36221; coll. no: 4166; přiložená druhá scheda: Vrbatův Kostelec. Za vsí na strání. 360 m [n. m.], 19. srpna 1959, coll.
no: 4166b
ID: 14261389

6161c

původní jméno: Malva moschata
lokalita: NPL 177. Ctětínek: rybníček a druhově pestré pcháčové vlhké louky u silnice SZ Ctětínka u Nasavrk.
nejbližší obec: Ctětínek u Nasavrk, okres Chrudim
souřadnice: 49°49'33.00''N, 15°50'4.00''E
nadmořská výška: 530 m
fytochorion: 69b. Sečská vrchovina
datum: 1993-06-02
nálezce: J. Jirásek
pramen: Jirásek J. (1995): Nejcennější plochy Železných hor (Výsledek průzkumu v letech 1992-1994). - Železné Hory 3: 3-211.
projekt: FLDOK
ID: 8360495

6161d

původní jméno: Malva alcea
lokalita: Na úhoru v Dolním Holetíně, cca 540 m n.m.
nejbližší obec: Holetín, okres Chrudim
souřadnice: 49°48'20.57''N, 15°55'21.29''E, ± 600m
nadmořská výška: 540 m
fytochorion: 69b. Sečská vrchovina
datum: 1944-07-09
nálezce: Radovan Hendrych
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13984460

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 96: 1–96, 2024



200

6162a

původní jméno: orig.: Malva alcea; B. Slavík 1988-03-03: Malva moschata; M. Ducháček 2022: Malva moschata
lokalita: Okres Chrudim: Zbožnov – v křoví při cestě pod strání.
nejbližší obec: Zbožnov, okres Chrudim
souřadnice: 49°51'9.85''N, 16°1'5.97''E, ± 200m
fytochorion: 69a. Železnohorské podhůří
datum: 1973-07-19
nálezce: B. Cibulková
herbář: MP
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: MP 47007
ID: 14261523

původní jméno: Malva moschata
lokalita: 28. Brdo: v obci a okolí, včetně potoka Krounky
nejbližší obec: Brdo, okres Chrudim
souřadnice: 49°51'48.00''N, 16°3'44.00''E, ± 500m
fytochorion: 69a. Železnohorské podhůří
datum: 1976-07-11
nálezce: Bohumil Slavík
pramen: Procházka F. (1977): Floristický materiál ke květeně Východních Čech - Floristický kurz ČSBS při ČSAV pořádaní v červenci
1976 v Pardubicích. - Zpravodaj KMVČ [= Krajské muzeum východních Čech] 4: 7-117.
projekt: FLDOK
ID: 9170991

původní jméno: Bismalva moschata
lokalita: N.4. Brdo a okolí (Kroulík ms., Pulchart 1944, Faltys 1970-78, Slavík ap. Procházka 1977)
nejbližší obec: Brdo, okres Chrudim
souřadnice: 49°52'28.67''N, 16°2'23.62''E, ± 2500m
fytochorion: 69a. Železnohorské podhůří
datum: s. d.
pramen: Hadač E., Jirásek J. & Bureš P. (1994): Květena Železných hor. - Luděk Šorm, Pardubice, Nasavrky.
projekt: FLDOK
ID: 9083217

6162b

původní jméno: Bismalva moschata
lokalita: O.6. Údolí Novohradky mezi Rvasicemi a Podchlumem (Kroulík 1941, Pulchart 1944, Faltys 1970-78, 1980, Faltysová 1988)
nejbližší obec: Rvasice, okres Ústí nad Orlicí
souřadnice: 49°52'28.67''N, 16°7'23.62''E, ± 2500m
fytochorion: 69a. Železnohorské podhůří
datum: s. d.
pramen: Hadač E., Jirásek J. & Bureš P. (1994): Květena Železných hor. - Luděk Šorm, Pardubice, Nasavrky.
projekt: FLDOK
ID: 9085022

6162c

původní jméno: Malva moschata
lokalita: Flora bohemica: Česká Rybná (15 km SZ Poličky) - u silnice v obci, 520 m s. m.
nejbližší obec: Česká Rybná, okres Chrudim
souřadnice: 49°47'59.95''N, 16°4'23.54''E, ± 250m
nadmořská výška: 520 m
fytochorion: 69a. Železnohorské podhůří
datum: 1994-08-28
nálezce: Václav Mikule
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14013811

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 96: 1–96, 2024



201

původní jméno: Bismalva moschata
lokalita: Š.19. Předhradí: údolí Krounky - Šilingův důl JV obce (Čelakovský 1887, Pulchart 1944, Neuhäuslovi R. a Z.1970, Faltysová
1988)
nejbližší obec: Předhradí, okres Chrudim
souřadnice: 49°49'28.67''N, 16°2'23.63''E, ± 2500m
fytochorion: 69a. Železnohorské podhůří
datum: s. d.
pramen: Hadač E., Jirásek J. & Bureš P. (1994): Květena Železných hor. - Luděk Šorm, Pardubice, Nasavrky.
projekt: FLDOK
ID: 9091006

původní jméno: Bismalva moschata
lokalita: Š.12. Česká Rybná (Kroulík 1940, Hadač E. et Rambousková 1979, Faltys 1981,1982)
nejbližší obec: Česká Rybná, okres Chrudim
souřadnice: 49°49'28.67''N, 16°2'23.63''E, ± 2500m
fytochorion: 69a. Železnohorské podhůří
datum: s. d.
pramen: Hadač E., Jirásek J. & Bureš P. (1994): Květena Železných hor. - Luděk Šorm, Pardubice, Nasavrky.
projekt: FLDOK
ID: 9090916

6162d

původní jméno: Malva moschata
lokalita: Bor u Skutče: travnatá, zčásti okolními stromy zastíněná cesta na slínovci, asi 700 m SSV od budovy obecního úřadu
nejbližší obec: Bor u Skutče, okres Chrudim
souřadnice: 49°49'43.21''N, 16°7'50.90''E
nadmořská výška: 462 m
fytochorion: 69a. Železnohorské podhůří
datum: 2018-07-01
nálezce: Jan Košnar
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13672656

původní jméno: orig.: Malva moschata; M. Ducháček 2022: Malva moschata
lokalita: Litomyšlská pánev: stráň 1 km S obce Nová Ves u Jarošova, 12 km ZJZ Litomyšle.
nejbližší obec: Nová Ves u Jarošova, okres Svitavy
souřadnice: 49°50'44.80''N, 16°9'26.20''E, ± 300m
fytochorion: 62. Litomyšlská pánev
datum: 1992-08-25
nálezce: Jindřich Hanousek
herbář: HR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: HR 37730
ID: 14361225

6163c

původní jméno: Malva moschata
lokalita: Vidlatá Seč, obec
souřadnice: 49°50'10.68''N, 16°12'17.62''E
fytochorion: 63e. Poličsko
datum: 1982
nálezce: Vladimír Faltys
pramen: Vladimír Faltys RNDr. (1982): Terenní šetření
projekt: NDOP
ID: 11144462

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 96: 1–96, 2024



202

6164a

původní jméno: Malva moschata var. albiflora
lokalita: Litomyšlsko, Kozlov, na návsi v plotech a na rumištích, 550 m n. m.
nejbližší obec: Kozlov, okres Ústí nad Orlicí
souřadnice: 49°52'56.08''N, 16°24'44.06''E, ± 400m
nadmořská výška: 550 m
fytochorion: 63d. Kozlovská vrchovina
datum: 1958-07-05
nálezce: V. Horák
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13984400

původní jméno: Malva moschata
lokalita: Bohemia orientalis. Třebovské mezihoří: Kozlov: suchá JZ stráň pod vsí
nejbližší obec: Kozlov u České Třebové, okres Ústí nad Orlicí
souřadnice: 49°53'12.07''N, 16°24'17.33''E, ± 150m
nadmořská výška: 540 m
fytochorion: 63d. Kozlovská vrchovina
datum: 1966-07-16
nálezce:  Bureš
herbář: OLM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14260757

původní jméno: orig.: Malva moschata var. albiflora; M. Ducháček 2022: Malva moschata
lokalita: Litomyšlsko. Kozlov. Na návsi v plotech a na rumištích 550 m n. m.
nejbližší obec: Kozlov, okres Ústí nad Orlicí
souřadnice: 49°52'54.08''N, 16°24'48.45''E, ± 40m
nadmořská výška: 550 m
fytochorion: 63d. Kozlovská vrchovina
datum: 1957-08-05
nálezce: V. Horák
herbář: MP
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: MP 36226, MP 45332 (2 doklady)
ID: 14261372

původní jméno: Malva moschata
lokalita: Němčice, v obci,
souřadnice: 49°53'25.13''N, 16°20'47.92''E
fytochorion: 62. Litomyšlská pánev
datum: 1978
nálezce: Vladimír Faltys
pramen: Faltys Vladimír (2015): Vlastní nálezy
projekt: NDOP
ID: 12200973

6164b

původní jméno: orig.: Malva alcea; B. Slavík 1988-03-03: Malva moschata; M. Ducháček 2022: Malva moschata
lokalita: Flora Čechoslovakiae. Českomoravská vysočina. Kozlov u České Třebové. 600 m n. m. Slunná stráň u Švabinského chalupy.
Na louce.
nejbližší obec: Kozlov u České Třebové, okres Ústí nad Orlicí
souřadnice: 49°52'52.84''N, 16°25'26.11''E, ± 50m
nadmořská výška: 600 m
fytochorion: 63d. Kozlovská vrchovina
datum: 1973-08-14
nálezce: V. Horák
herbář: MP
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: MP 56628
ID: 14261522

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 96: 1–96, 2024



203

původní jméno: Malva moschata
lokalita: e0094_143402_474_X12
nejbližší obec: Semanín, okres Ústí nad Orlicí
souřadnice: 49°51'32.22''N, 16°26'48.59''E, ± 46m
fytochorion: 63d. Kozlovská vrchovina
datum: 2002
nálezce: Pavel Lustyk
pramen: Pavel Lustyk. e0094: e0094. 2003.
projekt: NDOP
poznámka: Datum nálezu: 13.04.2002 - 14.09.2003
ID: 3982685

původní jméno: Malva moschata
lokalita: Střelnice u Semanína
nejbližší obec: Semanín, okres Ústí nad Orlicí
souřadnice: 49°51'22.40''N, 16°27'5.91''E
fytochorion: 63f. Českotřebovský úval
datum: 2007
nálezce: Pavel Lustyk
pramen: Lustyk Pavel. Botanický IP navrhované PP Střelnice u Semanína. 2007.
projekt: NDOP
ID: 6855584

6164d

původní jméno: Malva moschata
lokalita: Starý Valdek, kraj cesty u rybníka Pařez, 452 m n. m.
nejbližší obec: Opatovec, okres Svitavy
souřadnice: 49°48'12.94''N, 16°27'53.34''E, ± 300m
nadmořská výška: 452 m
fytochorion: 63g. Opatovské rozvodí
datum: 1991-07-14
nálezce:  Matějčková
herbář: OL
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14193121

původní jméno: orig.: Malva moschata; M. Ducháček 2022: Malva moschata
lokalita: Starý Valdek, u cesty.
nejbližší obec: Starý Valdek, okres Svitavy
souřadnice: 49°48'19.52''N, 16°27'39.23''E, ± 400m
fytochorion: 63g. Opatovské rozvodí
datum: 1991-07-14
nálezce: Jiří Matějček
herbář: MP
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: MP 117977
ID: 14261409

původní jméno: Malva moschata
lokalita: e0039_143408_208_T1.9
nejbližší obec: Opatov v Čechách, okres Svitavy
souřadnice: 49°50'17.70''N, 16°29'39.26''E, ± 47m
fytochorion: 63g. Opatovské rozvodí
datum: 2001
nálezce: Pavel Lustyk
pramen: Pavel Lustyk. e0039: e0039. 2002.
projekt: NDOP
poznámka: Datum nálezu: 08.05.2001 - 19.10.2002
ID: 3989618

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 96: 1–96, 2024



204

6165a

původní jméno: orig.: Malva moschata; M. Ducháček 2022: Malva moschata
lokalita: Třebovice v Č., louka nad chalupou.
nejbližší obec: Třebovice, okres Ústí nad Orlicí
souřadnice: 49°51'32.86''N, 16°30'6.20''E, ± 900m
fytochorion: 63i. Hrebečovská vrchovina
datum: 1992-07-19
nálezce: Jiří Matějček
herbář: MP
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: MP 119252; s. coll., sběratel doplněn podle typu schedy a lokality ((pozn. M. Ducháček 2023)
ID: 14261524

původní jméno: Malva moschata
lokalita: 217. Lanškrounská kotlina: Luková: 1 km J obce, V silnice do Květné
nejbližší obec: Luková, okres Ústí nad Orlicí
souřadnice: 49°52'28.70''N, 16°32'23.63''E, ± 2500m
fytochorion: 63j. Lanškrounská kotlina
datum: 1970-07-08
nálezce: František Mladý
pramen: Kovář P., Jirásek J., Grundová H., Brabec E. & Kovářová M. (1996): Floristické kursy ČSBS ve Svitavách (11.-17. 7. 1965) a v
Lanškrouně (2.-10. 7. 1970). - Zpr. Čes. Bot. Společ., suppl. 1996/1: 3-74.
projekt: FLDOK
ID: 9037235

6165b

původní jméno: Malva moschata
lokalita: 218. Les na SZ okraji Rychnova
nejbližší obec: Rychnov u Mor.Třebov, okres Ústí nad Orlicí
souřadnice: 49°52'28.70''N, 16°37'23.63''E, ± 2500m
fytochorion: 63j. Lanškrounská kotlina
datum: 1991
nálezce: Jaroslav Jirásek
pramen: Jirásek J. (1996): Příspěvek ke květeně Lanškrounska a Moravskotřebovska. - Zpr. Čes. Bot. Společ. 31: 17-35.
projekt: FLDOK
poznámka: nálezy z diplomové práce z let 1989–1991
ID: 9026438

původní jméno: Malva moschata
lokalita: Rychnov na Moravě, meze a remízy pod ved. vys. na. S od Červeného p., 1 km SZ od S  obce (VKP 129)
nejbližší obec: Rychnov na Moravě, okres Svitavy
souřadnice: 49°51'0.32''N, 16°37'59.87''E
fytochorion: 63j. Lanškrounská kotlina
datum: 2001-07-31
nálezce: Helena Faltysová
pramen: Faltysová Helena RNDr. terenní šetření. 2001.
projekt: NDOP
ID: 7002328

6165c

původní jméno: Malva moschata
lokalita: e0093_143414_125_T1.1
nejbližší obec: Dětřichov u Svitav, okres Svitavy
souřadnice: 49°48'23.90''N, 16°33'31.72''E, ± 299m
fytochorion: 63i. Hrebečovská vrchovina
datum: 2003-08
nálezce: Jaroslav Jirásek
pramen: Jaroslav Jirásek. e0093: e0093. 2003.
projekt: NDOP
ID: 3992923

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 96: 1–96, 2024



205

6165d

původní jméno: Malva moschata
lokalita: 310. SZ okraj Rychnovského lesa, SV od Mariánské studánky
nejbližší obec: Rychnov, okres Svitavy
souřadnice: 49°49'28.70''N, 16°37'23.64''E, ± 2500m
fytochorion: 63j. Lanškrounská kotlina
datum: 1991
nálezce: Jaroslav Jirásek
pramen: Jirásek J. (1996): Příspěvek ke květeně Lanškrounska a Moravskotřebovska. - Zpr. Čes. Bot. Společ. 31: 17-35.
projekt: FLDOK
poznámka: nálezy z diplomové práce z let 1989–1991
ID: 9027032

původní jméno: Malva moschata
lokalita: 321. S okraj vrchu Zlatník, 0,5 km J Radišova
nejbližší obec: Radišov, okres Svitavy
souřadnice: 49°49'28.70''N, 16°37'23.64''E, ± 2500m
fytochorion: 63j. Lanškrounská kotlina
datum: 1991
nálezce: Jaroslav Jirásek
pramen: Jirásek J. (1996): Příspěvek ke květeně Lanškrounska a Moravskotřebovska. - Zpr. Čes. Bot. Společ. 31: 17-35.
projekt: FLDOK
poznámka: nálezy z diplomové práce z let 1989–1991
ID: 9027072

původní jméno: Malva moschata
lokalita: e0057_143410_43_K3
nejbližší obec: Rychnov na Moravě, okres Svitavy
souřadnice: 49°50'14.06''N, 16°39'7.99''E, ± 90m
fytochorion: 63j. Lanškrounská kotlina
datum: 2002
nálezce: Jaroslav Jirásek
pramen: Jaroslav Jirásek. e0057: e0057. 2002.
projekt: NDOP
ID: 3991049

6166a

původní jméno: Malva mauritanica
lokalita: Flora von Nordmähren. Tunnelrand in Budigsdorf [= Krasíkov]
nejbližší obec: Krasíkov, okres Ústí nad Orlicí
souřadnice: 49°51'14.74''N, 16°41'55.90''E, ± 100m
fytochorion: 63j. Lanškrounská kotlina
datum: 1900
nálezce: Johann Hruby
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14013902

původní jméno: Malva moschata
lokalita: 369. Lesna L břehu Hraničního potoka SZ Tatenic
nejbližší obec: Tatenice, okres Ústí nad Orlicí
souřadnice: 49°52'28.70''N, 16°42'23.63''E, ± 2500m
fytochorion: 63j. Lanškrounská kotlina
datum: 1991
nálezce: Jaroslav Jirásek
pramen: Jirásek J. (1996): Příspěvek ke květeně Lanškrounska a Moravskotřebovska. - Zpr. Čes. Bot. Společ. 31: 17-35.
projekt: FLDOK
poznámka: nálezy z diplomové práce z let 1989–1991
ID: 9027911

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 96: 1–96, 2024



206

6166b

původní jméno: Malva moschata
lokalita: Území Zábřežské vrchoviny Hoštejn. Vrch nad obcí a údolí Moravské Sázavy k Hněvkovu
souřadnice: 49°52'28.71''N, 16°47'23.63''E, ± 2500m
datum: 1977
nálezce:  Deyl
pramen: Fond Bohumila Slavíka
projekt: Slavíkovy formuláře
ID: 8600261

6166c

původní jméno: Malva moschata
lokalita: 247. Lanškrounská kotlina: Třebařov: rokle V obce
nejbližší obec: Třebařov, okres Svitavy
souřadnice: 49°49'28.70''N, 16°42'23.64''E, ± 2500m
fytochorion: 63j. Lanškrounská kotlina
datum: 1970-07-06
nálezce:  Mladý
pramen: Kovář P., Jirásek J., Grundová H., Brabec E. & Kovářová M. (1996): Floristické kursy ČSBS ve Svitavách (11.-17. 7. 1965) a v
Lanškrouně (2.-10. 7. 1970). - Zpr. Čes. Bot. Společ., suppl. 1996/1: 3-74.
projekt: FLDOK
ID: 9037895

6167a

původní jméno: Malva moschata
lokalita: Hohenstadt [= Zábřeh na Moravě], Mähren
nejbližší obec: Zábřeh na Moravě, okres Šumperk
souřadnice: 49°52'58.33''N, 16°52'26.13''E, ± 1500m
fytochorion: 72. Zábřežsko-uničovský úval
datum: 1894-06-16
nálezce: Johann Panek
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14013905

původní jméno: Malva alcea
lokalita: Sev. Morava: úvozová cesta u Zábřeha
nejbližší obec: Zábřeh na Moravě, okres Šumperk
souřadnice: 49°52'25.43''N, 16°51'43.80''E, ± 400m
fytochorion: 72. Zábřežsko-uničovský úval
datum: 1936-10-09
nálezce: E. Hejný
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: rev. B. Slavík 1988: Malva moschata
ID: 14192846

původní jméno: Malva alcea
lokalita: Severní Morava: úvoz těsně u Zábřeha směrem k Lupěnému
nejbližší obec: Zábřeh na Moravě, okres Šumperk
souřadnice: 49°52'25.43''N, 16°51'43.80''E, ± 400m
fytochorion: 72. Zábřežsko-uničovský úval
datum: 1936-10-09
nálezce: E. Hejný
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: rev. B. Slavík 1988: Malva moschata
ID: 14192847

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 96: 1–96, 2024



207

6167b

původní jméno: orig.: Malva moschata
lokalita: 49.8894639 N, 16.924561 E [Postřelmov, louka u cesty na pravém břehu Moravy J od obce].
nejbližší obec: Postřelmov, okres Šumperk
souřadnice: 49°53'22.07''N, 16°55'28.42''E
fytochorion: 72. Zábřežsko-uničovský úval
datum: 2020-09-06
nálezce:  Fiala;  Fialová
pramen: www.inaturalist.org
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: foto: https://www.inaturalist.org/observations/61570072
ID: 14544476

6167c

původní jméno: Malva alcea
lokalita: Severní Morava: Zvole u Zábřeha
nejbližší obec: Zvole u Zábřeha, okres Šumperk
souřadnice: 49°50'20.31''N, 16°54'51.62''E, ± 700m
fytochorion: 72. Zábřežsko-uničovský úval
datum: 1958-09-20
nálezce: E. Hejný
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: rev. B. Slavík 1958: M. moschata
ID: 14192832

6168a

původní jméno: Malva moschata
lokalita: Území Hanušovské vrchoviny, Obědné-Tři kameny (556 m n.m.) louky, lesy a železn.stanice Libina
souřadnice: 49°52'28.72''N, 17°2'23.64''E, ± 2500m
datum: 1981-09-27
nálezce:  Deyl
pramen: Fond Bohumila Slavíka
projekt: Slavíkovy formuláře
ID: 8601450

6168b

původní jméno: Malva alcea
lokalita: Deutsch Liebau [= Libina]
nejbližší obec: Libina, okres Šumperk
souřadnice: 49°52'35.87''N, 17°5'0.68''E, ± 2000m
fytochorion: 72. Zábřežsko-uničovský úval
datum: 1925-08
nálezce: Ferdinand Schenk
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13984454

6169a

původní jméno: Malva moschata
lokalita: Flora moravica: Nízký Jeseník - J okraje, Mirotínek, okraj sečené louky u remízku na SZ svazích Mirotínského vrchu, V obce,
roztr.
nejbližší obec: Mirotínek, okres Bruntál
souřadnice: 49°53'10.36''N, 17°10'9.57''E, ± 250m
nadmořská výška: 580 m
fytochorion: 75. Jesenické podhůří
datum: 1989-07-11
nálezce: Radomír Řepka
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14185653

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 96: 1–96, 2024



208

původní jméno: orig.: Malva moschata; M. Ducháček 2022: Malva moschata
lokalita: Flora České republiky. – Distr. Bruntál: Tvrdkov, svah Mirotínského kopce, nad prameny potoka, 49°53'15.8"N, 17°10'39.2"E.
nejbližší obec: Tvrdkov, okres Bruntál
souřadnice: 49°53'15.80''N, 17°10'39.20''E
fytochorion: 75. Jesenické podhůří
datum: 1989-07-11
nálezce: Z. Hroudová
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: PR 904345; floristický kurz ČSBS v Bruntále
ID: 14544589

původní jméno: Malva moschata
lokalita: Břevenec, křovinaté stráně s lemovou vegetací od okraje lesa až po vrchol Křížového vrchu (589 m)
nejbližší obec: Ruda, okres Bruntál
souřadnice: 49°51'39.90''N, 17°10'35.00''E, ± 350m
nadmořská výška: 500-589 m
fytochorion: 75. Jesenické podhůří
datum: 2015-07-15
nálezce: Petr Petřík
pramen: Dančák M., Tkáčiková J., Grulich V., Hlisnikovský D., Hoffmann A., Chrtek J., Lepší M., Lustyk P., Petřík P., Prančl J. & Štěpánek
J. (2021): Výsledky floristického kurzu České botanické společnosti v Litovli (12.–18. července 2015). – Zpr. Čes. Bot. Společ. 56:
249–300.
projekt: FK ČBS
ID: 13479844

původní jméno: Malva moschata
lokalita: 301. Mirotínek: S a SZ úbočí a vrchol Mirotínského vrchu (631 m) V obce
nejbližší obec: Mirotínek, okres Bruntál
souřadnice: 49°52'59.00''N, 17°10'20.00''E
fytochorion: 75. Jesenické podhůří
datum: 1989-07-15
nálezce: Jan Kirschner
pramen: Hradílek Z., Sedláčková M., Skalický V. & Trávníček B. (1999): Materiály ke květeně Nízkého Jeseníku a přilehlých území.
Floristický kurz ČSBS v Bruntále (1989) [8.-15. 7. 1989]. - Sdružení pro ochranu přírody střední Moravy, Olomouc : 1-110.
projekt: FLDOK
ID: 9469858

6169b

původní jméno: Malva moschata
lokalita: Flora Moraviae: Nízký Jeseník. Sušší pastviny mezi lesem a prameništěm potoka Sitky, asi 1,5 km jižně od obce Stránské
nejbližší obec: Stránské, okres Bruntál
souřadnice: 49°52'55.74''N, 17°18'56.34''E, ± 150m
nadmořská výška: 660 m
fytochorion: 75. Jesenické podhůří
datum: 1970-07-24
nálezce: B. Šula
herbář: OLM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14260808

6169c

původní jméno: Malva moschata
lokalita: Flora Moraviae: okr Šumperk, Křivá – pod silnicí směrem k Dlouhé Loučce
nejbližší obec: Křivá, okres Olomouc
souřadnice: 49°50'0.02''N, 17°12'5.02''E, ± 200m
fytochorion: 75. Jesenické podhůří
datum: 1966-07-21
nálezce: B. Šula
herbář: OLM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14260812

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 96: 1–96, 2024



209

původní jméno: Malva moschata
lokalita: Území Nízkého Jeseníku (okraj). Uničov, Dlouhá Loučka. Stráně pod lesem N.J. V obce (k sanatoriu).
souřadnice: 49°49'28.73''N, 17°12'23.65''E, ± 2500m
datum: 1975-09-07
nálezce:  Deyl
pramen: Fond Bohumila Slavíka
projekt: Slavíkovy formuláře
ID: 8603629

původní jméno: Malva moschata
lokalita: Křivá; Pravidelně kosené luční porosty.
souřadnice: 49°50'27.95''N, 17°11'47.84''E, ± 95m
fytochorion: 75. Jesenické podhůří
datum: 2014-08-24
nálezce: Martin Kočí
pramen: Kočí Martin (2014): Aktualizace mapovacího okrsku cz2263 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: T1.1
ID: 12544107

6170a

původní jméno: Malva moschata
lokalita: Rýžoviště, distr. Bruntál, ad pratum siccum ca 0,5 km ad occidentem a pago, ca 650 m s. m.
nejbližší obec: Ryžoviště, okres Bruntál
souřadnice: 49°52'32.97''N, 17°20'40.90''E, ± 200m
nadmořská výška: 650 m
fytochorion: 75. Jesenické podhůří
datum: 1988-07-23
nálezce: T. Homola
herbář: OLM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14260780

původní jméno: Malva moschata
lokalita: Území Nízkého Jeseníku. Lomnice - Ryžoviště. Údolí potoka od Lomnice k Ryžovišti a polní plevele J od Ryžoviště (k ohybu
silnice V Arnoltic). Návsi Lomnice a Ryžoviště.
souřadnice: 49°52'28.74''N, 17°22'23.64''E, ± 2500m
datum: 1978-10-15
nálezce:  Deyl
pramen: Fond Bohumila Slavíka
projekt: Slavíkovy formuláře
ID: 8604221

6170c

původní jméno: Malva moschata
lokalita: Dětřichov n. B., distr. Bruntál, ad locum graminosum iuxta viam quae ad ecclesiam fert, 610 m s. m.
nejbližší obec: Dětřichov nad Bystřicí, okres Bruntál
souřadnice: 49°49'48.94''N, 17°24'2.86''E, ± 30m
nadmořská výška: 610 m
fytochorion: 98. Nízký Jeseník
datum: 2007-07-18
nálezce: T. Homola
herbář: OLM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14260788

6170d

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 96: 1–96, 2024



210

původní jméno: Malva moschata
lokalita: Mor. Beroun, pratum in declivi culminis Panský app. ad orientem versus, ca. 2 km ad septentrio ab opp. Mor. Beroun, ca.
600 m s. m.
nejbližší obec: Moravský Beroun, okres Olomouc
souřadnice: 49°49'8.05''N, 17°26'25.35''E, ± 400m
nadmořská výška: 600 m
fytochorion: 98. Nízký Jeseník
datum: 1980-08-07
nálezce: T. Homola
herbář: OLM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14260778

původní jméno: orig.: Malva moschata; M. Ducháček 2022: Malva moschata
lokalita: Flora moravica. – Nízký jeseník, lesní lem 2 km JV obce Dětřichov n. Bystřicí, 18 km JJZ Bruntálu; S. M.: 700 [m].
nejbližší obec: Moravský Beroun, okres Olomouc
souřadnice: 49°49'14.64''N, 17°25'42.61''E, ± 500m
nadmořská výška: 700 m
fytochorion: 98. Nízký Jeseník
datum: 1989-07-09
nálezce: Jindřich Hanousek
herbář: HR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: HR 37729; lokalita je poblíž hranice okresů Bruntál (obec Dětřichov nad Bystřicí) a Olomouc (Moravský Beroun) – pozn.
M. Ducháček 2023
ID: 14361224

původní jméno: Malva moschata
lokalita: Nové Valteřice, opuštěný slepencový lom a přiléhající lesní porosty na V úpatí Slunečné, asi 4,8 km SSV od náměstí
nejbližší obec: Nové Valteřice, okres Olomouc
souřadnice: 49°50'5.30''N, 17°27'52.30''E, ± 150m
nadmořská výška: 580 m
fytochorion: 98. Nízký Jeseník
datum: 2015-07-14
nálezce: Martin Dančák
pramen: Dančák M., Tkáčiková J., Grulich V., Hlisnikovský D., Hoffmann A., Chrtek J., Lepší M., Lustyk P., Petřík P., Prančl J. & Štěpánek
J. (2021): Výsledky floristického kurzu České botanické společnosti v Litovli (12.–18. července 2015). – Zpr. Čes. Bot. Společ. 56:
249–300.
projekt: FK ČBS
ID: 13474332

původní jméno: Malva moschata
lokalita: Moravský Beroun, v Důlním potoce a na okolních loukách nad rybníkem, asi 1,9 km SSV od náměstí
nejbližší obec: Moravský Beroun, okres Olomouc
souřadnice: 49°48'35.30''N, 17°26'59.10''E, ± 100m
nadmořská výška: 555 m
fytochorion: 98. Nízký Jeseník
datum: 2015-07-14
nálezce: Martin Dančák
pramen: Dančák M., Tkáčiková J., Grulich V., Hlisnikovský D., Hoffmann A., Chrtek J., Lepší M., Lustyk P., Petřík P., Prančl J. & Štěpánek
J. (2021): Výsledky floristického kurzu České botanické společnosti v Litovli (12.–18. července 2015). – Zpr. Čes. Bot. Společ. 56:
249–300.
projekt: FK ČBS
ID: 13475768

původní jméno: Malva moschata
lokalita: 540. Dětřichov nad Bystřicí: Panský vrch (684 m) 2 km JV obce, křoviny, suché stráně a okraje polí
nejbližší obec: Dětřichov nad Bystřicí, okres Olomouc
souřadnice: 49°49'5.00''N, 17°25'45.00''E
fytochorion: 98. Nízký Jeseník
datum: 1989-07-15
nálezce: Lubomír Hrouda
pramen: Hradílek Z., Sedláčková M., Skalický V. & Trávníček B. (1999): Materiály ke květeně Nízkého Jeseníku a přilehlých území.
Floristický kurz ČSBS v Bruntále (1989) [8.-15. 7. 1989]. - Sdružení pro ochranu přírody střední Moravy, Olomouc : 1-110.
projekt: FLDOK
ID: 9477515

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 96: 1–96, 2024



211

6171b

původní jméno: Malva moschata
lokalita: Flora Moraviae: mont. Nízký Jeseník: ad orientem versus prope pag. Kerhartice inter viam publicam et silvam, in pratulo ad
marginem silvae
nejbližší obec: Kerhartice u Budišova nad Budišovkou, okres Opava
souřadnice: 49°51'17.72''N, 17°38'45.79''E, ± 200m
nadmořská výška: 520 m
fytochorion: 75. Jesenické podhůří
datum: 1977-06-29
nálezce: B. Šula
herbář: OLM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14260760

6171c

původní jméno: Malva moschata
lokalita: 366. Dvorce: V část obce
nejbližší obec: Dvorce, okres Bruntál
souřadnice: 49°49'57.00''N, 17°33'20.00''E
fytochorion: 75. Jesenické podhůří
datum: 1989-07-15
nálezce: Vladimír Skalický
pramen: Hradílek Z., Sedláčková M., Skalický V. & Trávníček B. (1999): Materiály ke květeně Nízkého Jeseníku a přilehlých území.
Floristický kurz ČSBS v Bruntále (1989) [8.-15. 7. 1989]. - Sdružení pro ochranu přírody střední Moravy, Olomouc : 1-110.
projekt: FLDOK
ID: 9472495

původní jméno: Malva moschata
lokalita: 554. Rejchartice: údolí potoka u silnice S obce
nejbližší obec: Rejchartice, okres Bruntál
souřadnice: 49°48'50.00''N, 17°31'19.00''E
fytochorion: 98. Nízký Jeseník
datum: 1989-07-15
nálezce: Vladimír Skalický
pramen: Hradílek Z., Sedláčková M., Skalický V. & Trávníček B. (1999): Materiály ke květeně Nízkého Jeseníku a přilehlých území.
Floristický kurz ČSBS v Bruntále (1989) [8.-15. 7. 1989]. - Sdružení pro ochranu přírody střední Moravy, Olomouc : 1-110.
projekt: FLDOK
ID: 9478013

6171d

původní jméno: Malva moschata
lokalita: Flora Moraviae: mont. Nízký Jeseník: in valle rivuli dextra parte ad lacum structile Kružberská přehrada ad viam silvaticam,
haud procul vicum Lesy
nejbližší obec: Lesy, okres Opava
souřadnice: 49°50'38.27''N, 17°36'39.64''E, ± 400m
nadmořská výška: 600 m
fytochorion: 75. Jesenické podhůří
datum: 1976-09-21
nálezce: B. Šula
herbář: OLM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14260805

6172a

původní jméno: Malva moschata
lokalita: Lhotka u Litultovic: železniční stanice Litultovice v Pilném Mlýně
nejbližší obec: Lhotka u Litultovic, okres Opava
souřadnice: 49°53'14.75''N, 17°44'3.12''E, ± 90m
nadmořská výška: 319 m
fytochorion: 74b. Opavská pahorkatina
datum: 2018-05-11
nálezce: David Hlisnikovský
pramen: not.
projekt: ND MSP ČBS
ID: 13726606

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 96: 1–96, 2024



212

původní jméno: Malva moschata
lokalita: Lhotka u Litultovic: extenzivní pastvina kol někdejší lanovky, západně obce
nejbližší obec: Lhotka u Litultovic, okres Opava
souřadnice: 49°52'21.75''N, 17°43'22.36''E, ± 90m
nadmořská výška: 484 m
fytochorion: 75. Jesenické podhůří
datum: 2018-09-08
nálezce: David Hlisnikovský
pramen: not.
projekt: ND MSP ČBS
ID: 13730553

6172c

původní jméno: Malva alcea var. albiflora
lokalita: Morava severovýchodní, Nízký Jeseník, Nové Těchánovice na návsi u cesty asi 450 m n.m.
nejbližší obec: Nové Těchanovice, okres Opava
souřadnice: 49°48'25.67''N, 17°42'53.99''E, ± 100m
nadmořská výška: 450 m
fytochorion: 75. Jesenické podhůří
datum: 1950-09-05
nálezce: V. Horák
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: rev. B. Slavík: Malva moschata
ID: 13984435

původní jméno: orig.: Malva alcea var. albiflora; M. Ducháček 2022: Malva moschata
lokalita: Morava severovýchodní. Nízký Jeseník. Nové Tichánovice. Na návsi u cesty asi 450 m n. m.
nejbližší obec: Nové Těchanovice, okres Opava
souřadnice: 49°48'29.19''N, 17°42'53.75''E, ± 50m
nadmořská výška: 450 m
fytochorion: 75. Jesenické podhůří
datum: 1950-09-05
nálezce: V. Horák
herbář: MP
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: MP 36217
ID: 14261379

6173b

původní jméno: Malva moschata
lokalita: Raduň: "Raduňský mokřad" soustava nedávno vyhloubených tůní podél Raduňských rybníků, nesporně osázených pestrou
květennou směsicí.
nejbližší obec: Raduň, okres Opava
souřadnice: 49°53'56.31''N, 17°56'5.45''E, ± 900m
nadmořská výška: 269 m
fytochorion: 74b. Opavská pahorkatina
datum: 2015-06-26
nálezce: David Hlisnikovský
pramen: Hlisnikovský D. (2015) Terénní zápisky 2015, ,
projekt: ND MSP ČBS
ID: 10165156

6174b

původní jméno: Malva moschata
lokalita: Velká Polom: degradovaná louka nad rybniční kaskádou severozápadně obce
nejbližší obec: Velká Polom, okres Ostrava-město
souřadnice: 49°52'1.48''N, 18°5'17.56''E, ± 9m
nadmořská výška: 328 m
fytochorion: 74b. Opavská pahorkatina
datum: 2018-08-06
nálezce: David Hlisnikovský
pramen: not.
projekt: ND MSP ČBS
ID: 13729364

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 96: 1–96, 2024



213

původní jméno: Malva moschata
lokalita: Velká Polom_2570036
nejbližší obec: Velká Polom, okres Ostrava-město
souřadnice: 49°51'14.08''N, 18°6'10.37''E, ± 153m
fytochorion: 74b. Opavská pahorkatina
datum: 2007-08-08
nálezce: Martin Kočí
pramen: Kočí M. Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR: Aktualizace mapovacího okrsku cz0257. AOPK ČR, Praha, 2008.
projekt: NDOP
ID: 5304299

6241a

původní jméno: orig.: Malva moschata; M. Ducháček 2022: Malva moschata
lokalita: ZČ: o. Tachov, Lesná – louka na okraji lesa u obce.
nejbližší obec: Lesná, okres Tachov
souřadnice: 49°45'13.33''N, 12°32'16.54''E, ± 1300m
fytochorion: 26. Český les
datum: 1966-07-05
nálezce: Jiřina Belicová
herbář: HR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: HR 15975
ID: 14361216

6241d

původní jméno: Malva
lokalita: Bohemia occidentalis: Ad vicum Pořejov, haud procul ab oppido Tachov
nejbližší obec: Hošťka, okres Tachov
souřadnice: 49°43'57.07''N, 12°36'12.38''E, ± 500m
fytochorion: 26. Český les
datum: 1952-06-29
nálezce: B. Vytouš
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13984472

6245b

původní jméno: Malva moschata
lokalita: Plzeňská pahorkatina, Plzeň-Radčice: travnaté porosty mezi vrstevnicovými mezemi nad radčickým hřbitovem, 340 m n. m.
nejbližší obec: Plzeň, okres Plzeň-město
souřadnice: 49°46'5.20''N, 13°19'45.89''E, ± 150m
nadmořská výška: 340 m
fytochorion: 31a. Plzeňská pahorkatina vlastní
datum: 1993-07-15
nálezce: Jaroslava Nesvadbová
herbář: PL
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14261042

6246a

původní jméno: Malva moschata
lokalita: Plzeň-Košutka, trávníková vložka mezi starou výpadovkou na K. Vary a Chotíkovem, 1,4 km od kóty 451 Sytná, 380 m s. m.
nejbližší obec: Plzeň, okres Plzeň-město
souřadnice: 49°46'33.06''N, 13°21'35.04''E
nadmořská výška: 380 m
fytochorion: 31a. Plzeňská pahorkatina vlastní
datum: 2005-10-17
nálezce: Josef Škrábek
herbář: PL
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14261035

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 96: 1–96, 2024



214

původní jméno: Malva moschata
lokalita: Plzeň: V louce mezi Velkým rybníkem a hrází Košináře u Bolevce
nejbližší obec: Bolevec, okres Plzeň-město
souřadnice: 49°46'41.00''N, 13°24'5.78''E, ± 150m
fytochorion: 31a. Plzeňská pahorkatina vlastní
datum: 1974-07-20
nálezce: Miloslav Vondráček
herbář: PL
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14261046

původní jméno: Malva moschata
lokalita: /111/ Plzeň-Bolevec: v louce mezi Velkým rybníkem a hrází rybníka Košináře.
nejbližší obec: Plzeň, okres Plzeň-město
souřadnice: 49°46'41.00''N, 13°24'3.00''E
fytochorion: 31a. Plzeňská pahorkatina vlastní
datum: 1974-07-20
nálezce: M. Vondráček
pramen: Nesvadbová J. & Sofron J. (2003): Druhý doplněk k flóře města Plzně. - Erica 11: 89-103.
herbář: PL
projekt: FLDOK
ID: 7944017

6246c

původní jméno: Malva moschata
lokalita: Plzeň: trávník nedaleko křižovatky ulic Sirková a Šumavská
nejbližší obec: Plzeň, okres Plzeň-město
souřadnice: 49°44'40.07''N, 13°23'10.66''E, ± 20m
nadmořská výška: 313 m
fytochorion: 31a. Plzeňská pahorkatina vlastní
datum: 2021-08-26
nálezce: Radim Paulič; František Zima
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: 1 velký trs
ID: 14100351

6246d

původní jméno: Malva moschata
lokalita: Plzeň-Černice, zaniklá chatová osada Lutová, při Černickém potoku, 1550 m JJZ od kóty 435 Háje
nejbližší obec: Plzeň, okres Plzeň-město
souřadnice: 49°42'23.78''N, 13°26'1.00''E
nadmořská výška: 350 m
fytochorion: 31a. Plzeňská pahorkatina vlastní
datum: 2004-07-20
nálezce: Josef Škrábek
herbář: PL
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14261036

původní jméno: Malva moschata
lokalita: Plzeňská pahorkatina, Plzeň-Koterov: Háje - J svahy pod vrcholem, spilit, 1,1 km SV obce
nejbližší obec: Plzeň, okres Plzeň-město
souřadnice: 49°43'8.13''N, 13°26'27.86''E, ± 100m
fytochorion: 31a. Plzeňská pahorkatina vlastní
datum: 1993-05-29
nálezce: Jaromír Sofron
herbář: PL
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14261041

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 96: 1–96, 2024



215

původní jméno: Bismalva moschata
lokalita: 13. Starý Plzenec: okraj borového lesa 1 km S od Úslavy
nejbližší obec: Starý Plzenec, okres Plzeň-město
souřadnice: 49°43'28.52''N, 13°27'23.60''E, ± 2500m
fytochorion: 31a. Plzeňská pahorkatina vlastní
datum: 1986-07-12
nálezce: Jiří Sádlo
pramen: Nesvadbová J. & Sofron J. (1996): Floristický kurz ČSBS v Blovicích (5. 7.-12. 7. 1986). - Sborník Západočeského muzea v
Plzni, Příroda 94: 23-48.
projekt: FLDOK
ID: 9223241

původní jméno: Malva moschata
lokalita: Božkov, louka pod Kolešovkou
souřadnice: 49°43'58.00''N, 13°25'58.00''E
nadmořská výška: 316 m
fytochorion: 31a. Plzeňská pahorkatina vlastní
datum: 1995-05-31
nálezce: J. Sofron
pramen: Sofron J. et Nesvadbová J. (eds.) (1997): Flóra a vegetace města Plzně. - Západočes. Muz., Plzeň, ?
projekt: ČNFD
ID: 1890554

6247a

původní jméno: Malva moschata
lokalita: Dýšina, násep železniční trati od podjezdu do Nové Huti, ca 50 m směrem k nádraží ČD
nejbližší obec: Dýšina, okres Plzeň-město
souřadnice: 49°46'46.43''N, 13°30'8.96''E, ± 25m
fytochorion: 32. Křivoklátsko
datum: 2011-08-07
nálezce: Jaroslava Nesvadbová
herbář: PL
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14261034

původní jméno: Malva moschata
lokalita: Dýšina, násep železniční trati od podjezdu do Nové Huti, ca 50 m směrem k nádraží ČD
nejbližší obec: Dýšina, okres Plzeň-město
souřadnice: 49°46'46.43''N, 13°30'8.96''E, ± 25m
fytochorion: 32. Křivoklátsko
datum: 2011-07-11
nálezce: Jaroslava Nesvadbová
herbář: PL
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14261047

původní jméno: orig.: Malva moschata; M. Ducháček 2022: Malva moschata
lokalita: Flora Bohemica. Okres Rokycany, obec Klabava, okraj silnice od žel. zastávky do obce blízko levého břehu potoka před
silničním můstkem, ca 350 m n. m.
nejbližší obec: Klabava, okres Rokycany
souřadnice: 49°45'9.74''N, 13°32'15.99''E, ± 50m
nadmořská výška: 350 m
fytochorion: 31a. Plzeňská pahorkatina vlastní
datum: 1982-07-13
nálezce: Ladislav Palek
herbář: MP
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: MP 80957$; coll. no: 7a, 6a, 6b, 6c$. – Lokálně několik trsů pospolitě.
ID: 14261402

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 96: 1–96, 2024



216

původní jméno: Malva moschata
lokalita: 11. Rokycany: sz. od města, náspy a nejbližší okolí dálničního mostu na zeleně značené turistické stezce 750 m j. od vrcholu
Vršíček
nejbližší obec: Litohlavy, okres Rokycany
souřadnice: 49°46'28.53''N, 13°32'23.60''E, ± 2500m
fytochorion: 31a. Plzeňská pahorkatina vlastní
datum: 2003-07-07
nálezce: P. Špryňar
pramen: Chvojková E., Pivoňková L., Sladký J., Nesvadbová J. & Sofron J. [eds] 2012. Výsledky floristického kurzu v Rokycanech 6.–11.
července 2003. – Zprávy České botanické společnosti 47, příloha 2012/1: 103–164. [pp. 103–153]
projekt: FK ČBS
ID: 8840859

6247b

původní jméno: Malva moschata
lokalita: 16. Rokycany: podél silnice směrem na Osek od severního okraje Rokycan po odbočku na Volduchy, suché travnaté svahy
zářezu silnice, okraje pole
nejbližší obec: Rokycany, okres Rokycany
souřadnice: 49°45'18.90''N, 13°35'50.10''E, ± 350m
fytochorion: 31a. Plzeňská pahorkatina vlastní
datum: 2003-07
nálezce: P. Karlík
pramen: Chvojková E., Pivoňková L., Sladký J., Nesvadbová J. & Sofron J. [eds] 2012. Výsledky floristického kurzu v Rokycanech 6.–11.
července 2003. – Zprávy České botanické společnosti 47, příloha 2012/1: 103–164. [pp. 103–153]
projekt: FK ČBS
ID: 8840860

6247c

původní jméno: Malva moschata
lokalita: Rokycany, ulice Plzeňská na Z okraji města, trávník u křižovatky s Arbesovou ulicí
nejbližší obec: Rokycany, okres Rokycany
souřadnice: 49°44'31.30''N, 13°34'51.20''E, ± 10m
nadmořská výška: 360 m
fytochorion: 31a. Plzeňská pahorkatina vlastní
datum: 2018-09-08
nálezce: M. Ducháček
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14266278

6247d

původní jméno: Malva moschata
lokalita: 62. Rokycany: mokřadní plocha, 1,7 km j. od železničního nádraží
nejbližší obec: Rokycany, okres Rokycany
souřadnice: 49°43'28.53''N, 13°37'23.60''E, ± 2500m
fytochorion: 31a. Plzeňská pahorkatina vlastní
datum: 2003-07-07
nálezce: J. Sladký; I. Matějková
pramen: Chvojková E., Pivoňková L., Sladký J., Nesvadbová J. & Sofron J. [eds] 2012. Výsledky floristického kurzu v Rokycanech 6.–11.
července 2003. – Zprávy České botanické společnosti 47, příloha 2012/1: 103–164. [pp. 103–153]
projekt: FK ČBS
ID: 8840861

6248a

původní jméno: Malva moschata
lokalita: 253a. Svojkovice: louka v. od silnice Svojkovice – Hůrky, sz. od vrchu Ohrada
nejbližší obec: Svojkovice, okres Rokycany
souřadnice: 49°46'28.54''N, 13°42'23.60''E, ± 2500m
fytochorion: 35a. Holoubkovské Podbrdsko
datum: 2003-07-10
nálezce: M. Král
pramen: Chvojková E., Pivoňková L., Sladký J., Nesvadbová J. & Sofron J. [eds] 2012. Výsledky floristického kurzu v Rokycanech 6.–11.
července 2003. – Zprávy České botanické společnosti 47, příloha 2012/1: 103–164. [pp. 103–153]
projekt: FK ČBS
ID: 8840865

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 96: 1–96, 2024



217

původní jméno: Malva moschata
lokalita: 228. Medový Újezd: louka za vesnicí
nejbližší obec: Medový Újezd, okres Rokycany
souřadnice: 49°46'28.54''N, 13°42'23.60''E, ± 2500m
fytochorion: 35a. Holoubkovské Podbrdsko
datum: 2003-07-08
nálezce: Z. Chocholoušková; T. Č. Kučera
pramen: Chvojková E., Pivoňková L., Sladký J., Nesvadbová J. & Sofron J. [eds] 2012. Výsledky floristického kurzu v Rokycanech 6.–11.
července 2003. – Zprávy České botanické společnosti 47, příloha 2012/1: 103–164. [pp. 103–153]
projekt: FK ČBS
ID: 8840862

6248b

původní jméno: orig.: Malva moschata; M. Ducháček 2022: Malva moschata
lokalita: Flora Bohemica. Brdy, okr. Beroun (dř. Rokycany), obec Olešná; příkop při louce po levé straně silnice svažující se pod
temenem vrchu Milina (563 m), asi 1,2 km jižně od obce Olešná.
nejbližší obec: Olešná, okres Beroun
souřadnice: 49°46'11.81''N, 13°48'44.75''E, ± 400m
fytochorion: 35a. Holoubkovské Podbrdsko
datum: 1974-07-30
nálezce: Ladislav Palek
herbář: MP
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: MP 80964, MP 80965, MP 80966, MP 80967, MP 80968, MP 80969, MP 80970, MP 80971 (8 dokladů)$; coll. no: 4a, 4b, 4c,
4d, 4e, 4f, 4g, 4h$. – Několik trsů pospolitě. Petály in vivo světle růžové. Plody chlupaté. 30. července 1974 (květy), 20. srpna 1974
(plody).
ID: 14261397

původní jméno: Malva moschata
lokalita: h18. Olešná: travnatý okraj lesa na jižním svahu Jiviny (620 m)
souřadnice: 49°46'28.54''N, 13°47'23.60''E, ± 2500m
datum: 2003-07-08
nálezce: J. Hadinec
pramen: Chvojková E., Pivoňková L., Sladký J., Nesvadbová J. & Sofron J. [eds] 2012. Výsledky floristického kurzu v Rokycanech 6.–11.
července 2003. – Zprávy České botanické společnosti 47, příloha 2012/1: 103–164. [pp. 154–164]
projekt: FK ČBS
ID: 8846283

6248c

původní jméno: Malva moschata
lokalita: 356. Hůrky: podél silnice z. a sz. od obce, po červeně značené turistické cestě a pak dál podél silnice ve směru do Svojkovic
nejbližší obec: Hůrky, okres Rokycany
souřadnice: 49°43'28.54''N, 13°42'23.60''E, ± 2500m
fytochorion: 35a. Holoubkovské Podbrdsko
datum: 2003-07-08
nálezce: P. Špryňar
pramen: Chvojková E., Pivoňková L., Sladký J., Nesvadbová J. & Sofron J. [eds] 2012. Výsledky floristického kurzu v Rokycanech 6.–11.
července 2003. – Zprávy České botanické společnosti 47, příloha 2012/1: 103–164. [pp. 103–153]
projekt: FK ČBS
ID: 8840863

původní jméno: Malva moschata
lokalita: 395. Janov: intravilán obce, zanedbané louky a ruderální stanoviště, lem Skořického potoka, intenzifikovaná louka podél
železniční trati
nejbližší obec: Janov, okres Rokycany
souřadnice: 49°43'28.54''N, 13°42'23.60''E, ± 2500m
fytochorion: 35a. Holoubkovské Podbrdsko
datum: 2003-07-07
nálezce: T. Černý
pramen: Chvojková E., Pivoňková L., Sladký J., Nesvadbová J. & Sofron J. [eds] 2012. Výsledky floristického kurzu v Rokycanech 6.–11.
července 2003. – Zprávy České botanické společnosti 47, příloha 2012/1: 103–164. [pp. 103–153]
projekt: FK ČBS
ID: 8840864

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 96: 1–96, 2024



218

6249a

původní jméno: orig.: Malva moschata; M. Ducháček 2022: Malva moschata
lokalita: Flora Bohemica. Brdy, obec Sv. Dobrotivá, východní okraj obce u nové školy, při pravém břehu potoka, ca 480 m n. m.
Lokálně na travnatém místě u značkované cesty stoupající směrem k obci Horní Kváň.
nejbližší obec: Zaječov, okres Beroun
souřadnice: 49°46'0.61''N, 13°50'40.51''E, ± 40m
nadmořská výška: 480 m
fytochorion: 35b. Hořovická kotlina
datum: 1977-07-28
nálezce: Ladislav Palek
herbář: MP
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: MP 80961, MP 80962, MP 80963 (3 doklady)$; coll. no: 5a, 5b, 5c$. – Lokálně větší počet zplanělých exemplářů s bílými
petály /in vivoú a bělochlupatými plody, na travnatém místě u značkované cesty stoupající směrem k obci Horní Kváň. – Na témž
místě sbírána tato rostlina 20.VII.1971.
ID: 14261398

původní jméno: orig.: Malva moschata; M. Ducháček 2022: Malva moschata
lokalita: Flora Bohemica. Brdy, Sv. Dobrotivá, východní okraj obce u nové školy, při pravém břehu potoka, ca 480 m n. m. Lokálně na
travnatém místě u značkované cesty stoupající směrem k obci Horní Kváň; zplanělá s bílými květy
nejbližší obec: Zaječov, okres Beroun
souřadnice: 49°46'0.61''N, 13°50'40.51''E, ± 40m
nadmořská výška: 480 m
fytochorion: 35b. Hořovická kotlina
datum: 1971-07-20
nálezce: Ladislav Palek
herbář: MP
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: MP 80977, MP 80978, MP 80979 (3 doklady)$; coll. no: 2a, 2b, 2c$
ID: 14261396

6249c

původní jméno: Malva moschata
lokalita: Těně (okr. Rokycany): Jordán - hromada navezené hlíny na okraji lesní asfaltové silničky Z od kóty 775.4 (Dlouhý vrch)
nejbližší obec: Těně, okres Příbram
souřadnice: 49°43'35.53''N, 13°50'7.44''E, ± 50m
nadmořská výška: 710 m
fytochorion: 87. Brdy
datum: 2002-08-22
nálezce: Jaromír Sofron
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14517053

6250c

původní jméno: orig.: Malva moschata; J. Chrtek jun. 2021: Est!
lokalita: U cesty před Trh. Dušníkami (cca 0,25 km), od Příbrami, 460 m n. m. – Příbr. Podbrd., distr. Příbram, Bohemia.
nejbližší obec: Trhové Dušníky, okres Příbram
souřadnice: 49°42'28.37''N, 14°0'54.39''E, ± 100m
nadmořská výška: 460 m
fytochorion: 35c. Příbramské Podbrdsko
datum: 1981-09-13
nálezce: V. Mikoláš
herbář: HOMP
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: HOMP 2228
ID: 14126322

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 96: 1–96, 2024



219

původní jméno: orig.: Malva alcea; B. Slavík 1988-03-03: Malva moschata; M. Ducháček 2022: Malva moschata
lokalita: Flora Bohemica. Brdy, okres Příbram, obec Hluboš; paseka u lesní značk. cesty (od Květné), asi 1 km JV od obce Hluboš,
blízko silnice Pičín–Hluboš, ca 515 m n. m. Ojediněle jeden velký trs.
nejbližší obec: Hluboš, okres Příbram
souřadnice: 49°44'30.14''N, 14°1'53.48''E, ± 300m
nadmořská výška: 515 m
fytochorion: 35c. Příbramské Podbrdsko
datum: 1973-08-09
nálezce: Ladislav Palek
herbář: MP
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: MP 81013, MP 81014, MP 81015 (3 doklady)$; 4a, 4b, 4c$
ID: 14261521

6251d

původní jméno: Malva moschata
lokalita: 569) Zvírotice, u lomu u cesty do křepenic, 500 m JZ samoty Rybárna
nejbližší obec: Zvírotice, okres Příbram
souřadnice: 49°43'28.57''N, 14°17'23.61''E, ± 2500m
nadmořská výška: 320 m
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 1985-07-05
nálezce: Vladimír Skalický
pramen: Hrouda L. & Skalický V. (1988): Floristický materiál ke květeně Příbramska I. - Vlastiv. Sborn. Podbrdska, přírod. číslo (živá
příroda) 27 (1984): 115-194.
projekt: FLDOK
ID: 8909139

6252a

původní jméno: orig.: Malva moschata; J. Chrtek jun. 2021: Est!
lokalita: asi 300 m JJV o. Chotilsko při silnici Chotilsko – Živhošť. – Stř. Povlt., distr. Příbram, Bohemia.
nejbližší obec: Chotilsko, okres Příbram
souřadnice: 49°46'0.62''N, 14°21'20.07''E, ± 150m
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 1983-09-14
nálezce: R. Hlaváček
herbář: HOMP
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: HOMP 3206
ID: 14126324

6252c

původní jméno: Malva moschata
lokalita: Asi 0,5 km SV od obce Hrazany /dle pomoc. mapy m/39b/
nejbližší obec: Hrazany, okres Příbram
souřadnice: 49°43'28.57''N, 14°22'23.61''E, ± 2500m
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: s. d.
pramen: Böswartová J. (1984): Příspěvek ke květeně středního Povltaví. - Bohem. Centr. 13: 83-133.
projekt: FLDOK
ID: 8938340

6255d

původní jméno: orig.: Malva alcea; [V. Samková s. d.:] Malva moschata; M. Ducháček 2022: Malva moschata
lokalita: Vlašim, u rybníčku směr k Římovicům.
nejbližší obec: Řimovice, okres Benešov
souřadnice: 49°42'21.89''N, 14°55'21.94''E, ± 200m
fytochorion: 42b. Táborsko-vlašimská pahorkatina
datum: 1976-08
nálezce: Bohumil Válek
herbář: HR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: HR 43490
ID: 14361227

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 96: 1–96, 2024



220

6257b

původní jméno: Malva moschata
lokalita: Třebětín: travnatý okraj silnice JV obce
nejbližší obec: Třebětín, okres Kutná Hora
souřadnice: 49°46'1.71''N, 15°16'20.09''E, ± 250m
fytochorion: 66. Hornosázavská pahorkatina
datum: 1970-07-31
nálezce: Vítězslav Jaroš
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14441007

6257c

původní jméno: Malva moschata
lokalita: /10/ Síťový atlas okresu Havličkův Brod: kvadrant 6257/c - území JZ od obce Jedlá.
nejbližší obec: Jedlá, okres Havlíčkův Brod
souřadnice: 49°44'4.00''N, 15°13'50.00''E
fytochorion: 66. Hornosázavská pahorkatina
datum: s. d.
pramen: Faltys V. (1990): Přehled květeny vyšších rostlin okresu Havličkův Brod. - Havlíčkobrodsko, Vlastiv. Sborn. 2: 34-78.
projekt: FLDOK
ID: 7984451

6258a

původní jméno: Malva moschata
lokalita: /12/ Síťový atlas okresu Havličkův Brod: kvadrant 6258/a - území SZ od obce Leština u Světlé.
nejbližší obec: Leština u Světlé, okres Havlíčkův Brod
souřadnice: 49°45'58.00''N, 15°23'22.00''E
fytochorion: 66. Hornosázavská pahorkatina
datum: s. d.
pramen: Faltys V. (1990): Přehled květeny vyšších rostlin okresu Havličkův Brod. - Havlíčkobrodsko, Vlastiv. Sborn. 2: 34-78.
projekt: FLDOK
ID: 7984990

původní jméno: Malva moschata
lokalita: 132 Kamenná Lhota, příkop silnice Kamenná Lhota - Nová Ves u Leštiny, Z od obce, 470 m, 3. 7. 1997 R. Řepka a V. Růžička
souřadnice: 49°47'13.00''N, 15°24'27.00''E
fytochorion: 66. Hornosázavská pahorkatina
datum: s. d.
nálezce: Vladimír Růžička; Radomír Řepka
pramen: Čech L. [ed.] (2003): Výsledky floristického kursu České botanické společnosti ve Světlé nad Sázavou (30. 6.-4. 7. 1997). -
Zpr. Čes. Bot. Společ., suppl. 2003/2: 42-88.
projekt: FLDOK
ID: 9627182

6258c

lokalita: Pavlov, louka u rybníka v areálu stanice na ochranu fauny, cca 0,3 km VSV od obce
nejbližší obec: Pavlov, okres Havlíčkův Brod
souřadnice: 49°42'6.10''N, 15°20'18.10''E
nadmořská výška: 465 m
fytochorion: 66. Hornosázavská pahorkatina
datum: 1992-07-09
nálezce: Luděk Čech
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14454793

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 96: 1–96, 2024



221

6259b

původní jméno: Malva moschata
lokalita: /17/ Síťový atlas okresu Havličkův Brod: kvadrant 6259/b - území SZ od obce Nová Ves u Chotěboře.
nejbližší obec: Nová Ves u Chotěboře, okres Havlíčkův Brod
souřadnice: 49°46'28.64''N, 15°37'23.63''E, ± 2500m
datum: s. d.
pramen: Faltys V. (1990): Přehled květeny vyšších rostlin okresu Havličkův Brod. - Havlíčkobrodsko, Vlastiv. Sborn. 2: 34-78.
projekt: FLDOK
ID: 7985741

6259d

původní jméno: Malva moschata
lokalita: /19/ Síťový atlas okresu Havličkův Brod: kvadrant 6259/d - území Z od obce Chotěboř.
nejbližší obec: Chotěboř, okres Havlíčkův Brod
souřadnice: 49°43'17.00''N, 15°39'35.00''E
fytochorion: 66. Hornosázavská pahorkatina
datum: s. d.
pramen: Faltys V. (1990): Přehled květeny vyšších rostlin okresu Havličkův Brod. - Havlíčkobrodsko, Vlastiv. Sborn. 2: 34-78.
projekt: FLDOK
ID: 7986152

6260a

původní jméno: Bismalva moschata
lokalita: Ť.5. Malá Střítěž (Hansgirg ap. Čelakovský 1882, Zitko 1884, Horák 1946, Neuhäusl R.1952, Hadač E. 1942, Neuhäuslovi R.a Z.
1974, Klášterský 1942)
nejbližší obec: Malá Střítěž, okres Havlíčkův Brod
souřadnice: 49°46'28.65''N, 15°42'23.63''E, ± 2500m
fytochorion: 69b. Sečská vrchovina
datum: s. d.
pramen: Hadač E., Jirásek J. & Bureš P. (1994): Květena Železných hor. - Luděk Šorm, Pardubice, Nasavrky.
projekt: FLDOK
ID: 9091753

6260b

původní jméno: Bismalva moschata
lokalita: U.6. Trhová Kamenice (Hansgirg ap. Čelakovský 1882,1883, Částka ap. Čelakovský 1884, Kalenský ap. Čelakovský 1889, Šulc
1906, Zitko 1887, Hadač E.a J.1942, Vejdělková 1969, Neuhäuslovi 1974, Faltys 1983-84, Bureš 199
nejbližší obec: Trhová Kamenice, okres Chrudim
souřadnice: 49°46'28.65''N, 15°47'23.63''E, ± 2500m
fytochorion: 69b. Sečská vrchovina
datum: s. d.
pramen: Hadač E., Jirásek J. & Bureš P. (1994): Květena Železných hor. - Luděk Šorm, Pardubice, Nasavrky.
projekt: FLDOK
ID: 9092681

6260c

původní jméno: Bismalva moschata
lokalita: Bohemia orient., Chotěboř, in fossa ad viam publicam ca 150 m ad orient. a statio ferroviae in oppido versus, ca 530 m s. m.
nejbližší obec: Chotěboř, okres Havlíčkův Brod
souřadnice: 49°42'41.76''N, 15°41'5.12''E, ± 100m
nadmořská výška: 530 m
fytochorion: 66. Hornosázavská pahorkatina
datum: 1999-06-29
nálezce: Olga Rotreklová
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: det. V. Grulich; 2 položly
ID: 14013804

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 96: 1–96, 2024



222

původní jméno: orig.: Malva moschata; M. Ducháček 2022: Malva moschata
lokalita: Flora Čechoslovakiae. Chotěboř. U cesty v plotech asi 500 m.n. m.
nejbližší obec: Chotěboř, okres Havlíčkův Brod
souřadnice: 49°43'6.24''N, 15°40'14.56''E, ± 800m
nadmořská výška: 500 m
fytochorion: 66. Hornosázavská pahorkatina
datum: 1969-08-17
nálezce: V. Horák
herbář: MP
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: MP 36224
ID: 14261386

6260d

původní jméno: Malva moschata
lokalita: Flora bohemica. Sečská pah., Hlinsko, Rovný, v příkopu u silnice a v plotech zahrádek domů v Z části obce, roztr.
nejbližší obec: Rovný, okres Havlíčkův Brod
souřadnice: 49°44'9.88''N, 15°47'44.08''E, ± 150m
nadmořská výška: 580 m
fytochorion: 69b. Sečská vrchovina
datum: 1990-07-10
nálezce: Radomír Řepka
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14185655

6261a

původní jméno: orig.: Malva moschata; M. Ducháček 2022: Malva moschata
lokalita: Okres Chrudim: Hlinsko – travnatá místa při silnici do Rváčova (Z od města).
nejbližší obec: Hlinsko, okres Chrudim
souřadnice: 49°45'47.62''N, 15°53'7.07''E, ± 400m
fytochorion: 69b. Sečská vrchovina
datum: 1967-08-08
nálezce: B. Cibulková
herbář: MP
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: MP 45105
ID: 14261417

původní jméno: orig.: Malva moschata; M. Ducháček 2022: Malva moschata
lokalita: VČ, o. Hcrudim, Hlinsko – u silnice směrem k obci Rváčov.
nejbližší obec: Hlinsko, okres Chrudim
souřadnice: 49°45'49.33''N, 15°52'55.61''E, ± 1000m
fytochorion: 69b. Sečská vrchovina
datum: 1967-08-08
nálezce: Božena Cibulková
herbář: HR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: HR 9812
ID: 14361211

původní jméno: Bismalva moschata
lokalita: V.80. Hlinsko-Kouty
nejbližší obec: Hlinsko-Kouty, okres Chrudim
souřadnice: 49°46'28.66''N, 15°52'23.63''E, ± 2500m
fytochorion: 69b. Sečská vrchovina
datum: 1984
nálezce:  Bureš
pramen: Hadač E., Jirásek J. & Bureš P. (1994): Květena Železných hor. - Luděk Šorm, Pardubice, Nasavrky.
projekt: FLDOK
ID: 9096222

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 96: 1–96, 2024



223

původní jméno: Bismalva moschata
lokalita: V.70. Hlinsko (Bureš 1980-1993)
nejbližší obec: Hlinsko, okres Chrudim
souřadnice: 49°46'28.66''N, 15°52'23.63''E, ± 2500m
fytochorion: 69b. Sečská vrchovina
datum: s. d.
pramen: Hadač E., Jirásek J. & Bureš P. (1994): Květena Železných hor. - Luděk Šorm, Pardubice, Nasavrky.
projekt: FLDOK
ID: 9096051

původní jméno: Malva moschata
lokalita: Hlinsko, V část města u cesty k Ratajským rybníkům
nejbližší obec: Hlinsko v Čechách, okres Chrudim
souřadnice: 49°46'14.12''N, 15°54'32.75''E
fytochorion: 69b. Sečská vrchovina
datum: 1990-07-14
nálezce: V. Skalický
pramen: V. Skalický. Celostátní floristický kurz - Hlinsko. 1990.
projekt: NDOP
ID: 7067541

původní jméno: Malva moschata
lokalita: Hlinsko, město J
souřadnice: 49°45'33.55''N, 15°54'50.47''E
fytochorion: 69b. Sečská vrchovina
datum: 1981-09-17
nálezce: Vladimír Faltys
pramen: Vladimír Faltys RNDr. (1981): Terenní šetření
projekt: NDOP
ID: 11205105

6261b

původní jméno: Bismalva moschata
lokalita: W.23. Dědová
nejbližší obec: Dědová, okres Chrudim
souřadnice: 49°46'28.66''N, 15°57'23.63''E, ± 2500m
fytochorion: 69b. Sečská vrchovina
datum: 1964
nálezce: Robert Neuhäusl; Zdena Neuhäuslová
pramen: Hadač E., Jirásek J. & Bureš P. (1994): Květena Železných hor. - Luděk Šorm, Pardubice, Nasavrky.
projekt: FLDOK
ID: 9097058

původní jméno: Bismalva moschata
lokalita: W.25. Humperky: meze nad potokem k Dědové /V Dědové/ (Bureš et Řepka 1990)
nejbližší obec: Dědová, okres Chrudim
souřadnice: 49°46'28.66''N, 15°57'23.63''E, ± 2500m
fytochorion: 69b. Sečská vrchovina
datum: s. d.
pramen: Hadač E., Jirásek J. & Bureš P. (1994): Květena Železných hor. - Luděk Šorm, Pardubice, Nasavrky.
projekt: FLDOK
ID: 9096138

původní jméno: Malva moschata
lokalita: Humperky, meze nad melior.potokem směr Dědová
nejbližší obec: Dědová, okres Chrudim
souřadnice: 49°45'48.25''N, 15°59'47.52''E
fytochorion: 69b. Sečská vrchovina
datum: 1990-07-08
nálezce: Radomír Řepka
pramen: Radomír Řepka Ing. Celostátní floristický kurz - Hlinsko. 1990.
projekt: NDOP
ID: 7076318

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 96: 1–96, 2024



224

původní jméno: Malva moschata
lokalita: Blatno, u cesty nad pr.břehem Chrudimky
nejbližší obec: Blatno u Hlinska, okres Chrudim
souřadnice: 49°45'39.06''N, 15°55'31.41''E
fytochorion: 69b. Sečská vrchovina
datum: 1990-07-14
nálezce: V. Skalický
pramen: V. Skalický. Celostátní floristický kurz - Hlinsko. 1990.
projekt: NDOP
ID: 7067520

6261c

původní jméno: Malva moschata
lokalita: Studnice, obec
nejbližší obec: Studnice u Hlinska, okres Chrudim
souřadnice: 49°44'16.04''N, 15°54'9.81''E
fytochorion: 69b. Sečská vrchovina
datum: 1990-07-10
nálezce: Vít Grulich
pramen: Vít Grulich. Celostátní floristický kurz - Hlinsko. 1990.
projekt: NDOP
ID: 7069392

původní jméno: Malva moschata
lokalita: Košínov, obec
nejbližší obec: Košinov, okres Chrudim
souřadnice: 49°42'36.11''N, 15°53'27.41''E
fytochorion: 69b. Sečská vrchovina
datum: 1990-07-12
nálezce: Petr Bureš
pramen: Petr Bureš. Celostátní floristický kurz - Hlinsko. 1990.
projekt: NDOP
ID: 7065885

původní jméno: Malva moschata
lokalita: Stružinec, od železniční zastávky po potoce k rybníku Januš
souřadnice: 49°43'41.63''N, 15°51'11.96''E
fytochorion: 69b. Sečská vrchovina
datum: 1983-07-23
nálezce: Vladimír Faltys; Jaroslava Krátká
pramen: Vladimír Faltys RNDr., Jaroslava Krátká Ing. (1983): Terenní šetření
projekt: NDOP
ID: 11208894

6261d

původní jméno: orig.: Malva moschata; M. Ducháček 2022: Malva moschata
lokalita: Česká republika: Chrudim. Kameničky. Kameničky. JZ břeh rybníku Krejcar, u prašné cesty mezi rybníkem a lesem. – Coor. N
49°43'15" E 15°58'12.9" (WGS-84).
nejbližší obec: Kameničky, okres Chrudim
souřadnice: 49°43'15.00''N, 15°58'12.90''E
fytochorion: 91. Žďárské vrchy
datum: 2018-06-07
nálezce: Lenka Bálková
herbář: MP
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: MP 121264
ID: 14261405

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 96: 1–96, 2024



225

6262a

původní jméno: Malva moschata
lokalita: Flora bohemica: Rychnov (14 km ZSZ Poličky): u cesty 0.5 km JZ obce, 520 m s. m.
nejbližší obec: Rychnov, okres Chrudim
souřadnice: 49°46'22.00''N, 16°3'53.73''E, ± 250m
nadmořská výška: 520 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1993-08-21
nálezce: G. Řezaninová
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14013801

původní jméno: Malva moschata var. latisecta
lokalita: Flora Bohemiae. Skutečsko. U plotů, v příkopech a u cest v Otradově, jistě zplaněný.
nejbližší obec: Otradov, okres Chrudim
souřadnice: 49°47'37.86''N, 16°2'35.54''E, ± 600m
fytochorion: 69b. Sečská vrchovina
datum: 1942-07-21
nálezce: M. Pulchart
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14192876

6262b

původní jméno: Malva moschata
lokalita: Flora bohemica: Františky (12 km ZSZ Poličky): louka v obci, 650 m s. m.
nejbližší obec: Františky, okres Chrudim
souřadnice: 49°46'12.03''N, 16°6'3.08''E, ± 600m
nadmořská výška: 650 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1994-07-12
nálezce: Václav Mikule
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14013802

původní jméno: Malva moschata
lokalita: Flora bohemica: Pustá Kamenice (12 km ZSZ Poličky) - mez v obci, 630 m s. m.
nejbližší obec: Pustá Kamenice, okres Svitavy
souřadnice: 49°45'23.82''N, 16°5'2.13''E, ± 600m
nadmořská výška: 630 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1994-07-28
nálezce: Václav Mikule
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14013803

původní jméno: Malva moschata
lokalita: Paseky u Proseče_460200
nejbližší obec: Paseky u Proseče, okres Chrudim
souřadnice: 49°47'0.13''N, 16°7'42.28''E, ± 132m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2006-09-16
nálezce: Jan Košnar
pramen: Košnar J. Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR: Aktualizace mapovacího okrsku cz0046. AOPK ČR, Praha, 2008.
projekt: NDOP
ID: 5085047

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 96: 1–96, 2024



226

6262c

původní jméno: Malva moschata
lokalita: Svratouch a podél silnice do Svratky
nejbližší obec: Svratouch, okres Chrudim
souřadnice: 49°43'4.33''N, 16°2'4.30''E
fytochorion: 91. Žďárské vrchy
datum: 1990-07-10
nálezce: Jan Kirschner
pramen: Jan Kirschner. Celostátní floristický kurz - Hlinsko. 1990.
projekt: NDOP
ID: 7076464

6262d

původní jméno: Malva moschata var. angustisecta
lokalita: v Borové u Poličky
nejbližší obec: Borová, okres Svitavy
souřadnice: 49°43'28.67''N, 16°7'23.64''E, ± 2500m
nadmořská výška: 620 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: s. d.
pramen: Pulchart M. (1944): Příspěvek ke květeně Skutečska. – Věst. Král. Čes. Společ. Nauk., Praha, math.-natur., 1944/15: 1–50.
projekt: Květena VČ
poznámka: na hranicích fytochorionů 67 a 91; na hranicích kvadrantů 6262d a 6263c
ID: 14481243

6263a

původní jméno: Malva moschata flore alba
lokalita: Široký důl u Poličky, luka v údolí k Lubné
nejbližší obec: Široký důl, okres Svitavy
souřadnice: 49°45'17.02''N, 16°12'33.11''E, ± 500m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1935-07-22
nálezce:  s. coll.
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13984428

původní jméno: Malva moschata
lokalita: Flora bohemica. Distr. Litomyšl: na okraji Louky, západně od Horního Újezda u Litomyšle, 500 m s. m.
nejbližší obec: Horní Újezd, okres Svitavy
souřadnice: 49°47'56.41''N, 16°13'25.42''E, ± 250m
nadmořská výška: 500 m
fytochorion: 63e. Poličsko
datum: 1980-07-23
nálezce: I. Bulva
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14013816

6263b

původní jméno: Malva moschata
lokalita: Lezník, polní cesta V obce od obce k malému lesíku Z od lesního komplexu
souřadnice: 49°45'13.56''N, 16°16'48.39''E
fytochorion: 63e. Poličsko
datum: 1981-07-02
nálezce: Vladimír Faltys
pramen: Vladimír Faltys RNDr. (1981): Terenní šetření
projekt: NDOP
ID: 11214408

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 96: 1–96, 2024



227

6263c

původní jméno: Malva moschata var. angustisecta
lokalita: Flora Bohemiae. Borová u Poličky. Zplanělý u plotů
nejbližší obec: Borová u Poličky, okres Svitavy
souřadnice: 49°44'20.23''N, 16°9'57.60''E, ± 800m
nadmořská výška: 620 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1940-07-14
nálezce: M. Pulchart
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14192875

6264a

původní jméno: Malva moschata
lokalita: 88. Ostrý Kámen (část obce Karle): travnatý pás mezi lesními fragmenty na údolním svahu 300 m JV od osady, 1 km SZ od
železniční zastávky Vendolí, 49°45'08" N, 16°24'07" E
nejbližší obec: Vendolí, okres Svitavy
souřadnice: 49°45'8.00''N, 16°24'7.00''E
fytochorion: 63d. Kozlovská vrchovina
datum: 1999-06-21
pramen: Kovář P. (2015): Floristické nálezy v Českomoravském mezihoří z exkurzí Katedry botaniky PřF UK z 90. let 20. století. –
Zprávy Čes. Bot. Společ. 50: 131–148.
projekt: Florlit
ID: 13855706

6264b

původní jméno: orig.: Malva moschata; M. Ducháček 2022: Malva moschata
lokalita: Flora Čechoslovakiae. Svitavsko. Údolí pod viaduktem tratě směr Polička Svitavy asi 500 m n. m.
nejbližší obec: Vendolí, okres Svitavy
souřadnice: 49°45'8.87''N, 16°25'23.33''E, ± 300m
nadmořská výška: 500 m
fytochorion: 63e. Poličsko
datum: 1965-07-12
nálezce: V. Horák
herbář: MP
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: MP 36223
ID: 14261387

6264c

původní jméno: Malva moschata
lokalita: Vendolí (okr. Svitavy): louka nad zářezem železniční trati 0.2 km od zastávky Vendolí zast.
souřadnice: 49°44'11.40''N, 16°23'53.30''E, ± 20m
nadmořská výška: 560 m
fytochorion: 63e. Poličsko
datum: 2011-09-23
nálezce: Pavel Novák
projekt: ČNFD
ID: 1290444

6264d

původní jméno: Malva moschata
lokalita: Radiměř, J svah kóty 510 záp. od kravínů na S okraji obce (VKP 150)
nejbližší obec: Radiměř, okres Svitavy
souřadnice: 49°42'2.60''N, 16°25'58.24''E
fytochorion: 63e. Poličsko
datum: 2001-09-06
nálezce: Helena Faltysová
pramen: Faltysová Helena RNDr. terenní šetření. 2001.
projekt: NDOP
ID: 6998999

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 96: 1–96, 2024



228

6265a

původní jméno: Malva moschata
lokalita: Flora Bohemica - ČM mezihoří - Opatovské rozvodí, Dětřichov: lokalita Vysoké louky, louka na okraji lesa
nejbližší obec: Dětřichov, okres Svitavy
souřadnice: 49°47'17.19''N, 16°31'49.64''E, ± 400m
nadmořská výška: 460 m
fytochorion: 63i. Hrebečovská vrchovina
datum: 1981-08-16
nálezce: Pavel Lustyk
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14255419

6265b

původní jméno: Malva moschata
lokalita: Zlatník - J úpatí vrchu u Mor. Třebové
nejbližší obec: Staré Město u Moravské Třebové, okres Svitavy
souřadnice: 49°47'10.19''N, 16°39'50.29''E, ± 100m
nadmořská výška: 380 m
fytochorion: 63j. Lanškrounská kotlina
datum: 1990-07-16
nálezce: J. Jirásek
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14192814

původní jméno: orig.: Malva moschata; J. Chrtek jun. 2021: Est!
lokalita: Staré Město S od Moravské Třebové, vrch Zlatník JZ od obce, suché křovinaté prorosty
nejbližší obec: Staré Město, okres Svitavy
souřadnice: 49°47'15.80''N, 16°39'46.60''E
nadmořská výška: 420 m
fytochorion: 63j. Lanškrounská kotlina
datum: 2008-06-07
nálezce: M. Ducháček; J. Podhorný
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: sběrové číslo MD 6629; evidenční číslo PR 731362
ID: 14266073

původní jméno: Malva moschata
lokalita: 504. Vrch Zlatník, J část, u trati, zahrádky, chaty /S Mor.Třebové/
nejbližší obec: Moravská Třebová, okres Svitavy
souřadnice: 49°46'28.70''N, 16°37'23.64''E, ± 2500m
fytochorion: 63j. Lanškrounská kotlina
datum: 1991
nálezce: Jaroslav Jirásek
pramen: Jirásek J. (1996): Příspěvek ke květeně Lanškrounska a Moravskotřebovska. - Zpr. Čes. Bot. Společ. 31: 17-35.
projekt: FLDOK
poznámka: nálezy z diplomové práce z let 1989–1991
ID: 9028472

původní jméno: Malva moschata
lokalita: 526. Nová Ves, Z část
nejbližší obec: Nová Ves, okres Svitavy
souřadnice: 49°46'28.70''N, 16°37'23.64''E, ± 2500m
fytochorion: 63i. Hrebečovská vrchovina
datum: 1991
nálezce: Jaroslav Jirásek
pramen: Jirásek J. (1996): Příspěvek ke květeně Lanškrounska a Moravskotřebovska. - Zpr. Čes. Bot. Společ. 31: 17-35.
projekt: FLDOK
poznámka: nálezy z diplomové práce z let 1989–1991
ID: 9028772

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 96: 1–96, 2024



229

původní jméno: Malva moschata
lokalita: Lanškrounská kotlina: JZ úpatí vrchu Zlatník
souřadnice: 49°47'10.00''N, 16°39'35.00''E
nadmořská výška: 390 m
fytochorion: 63j. Lanškrounská kotlina
datum: 1990-07-16
nálezce: J. Jirásek
pramen: Jirásek J. (1992): Vegetace Lanškrounské kotliny. - Ms. [Dipl. pr.; depon. in: PřF UK, Praha.]
projekt: ČNFD
ID: 2008750

6265c

původní jméno: Malva moschata
lokalita: Horní Hynčina,stráň J silnice cca 1500m JZ kostela, cca 400m JJZ od myslivny a cca 10m V od silnice
souřadnice: 49°44'14.00''N, 16°30'33.00''E
nadmořská výška: 405 m
fytochorion: 63h. Svitavský úval
datum: 1991-06-18
nálezce: S. Čížková
pramen: Čížková S. (1992): Nárys vegetačních poměrů jihovýchodní části Českotřebovské vrchoviny. - Ms. [Dipl. pr.; depon. in: PřF
UP, Olomouc.]
projekt: ČNFD
ID: 2257604

6265d

původní jméno: Malva moschata
lokalita: Dlouhá Loučka, PR Dlouholoučské stráně, Šípková louka, J část, bod 155
nejbližší obec: Dlouhá Loučka, okres Svitavy
souřadnice: 49°42'46.10''N, 16°38'31.68''E
fytochorion: 63j. Lanškrounská kotlina
datum: 2012-06-21
nálezce: Helena Faltysová
pramen: Faltysová HElena. terénní průzkum. 2012.
projekt: NDOP
ID: 7841351

původní jméno: Malva moschata
lokalita: Dlouhá Loučka, PR Dlouholoučské stráně, úžlabina, bod 186
nejbližší obec: Dlouhá Loučka, okres Svitavy
souřadnice: 49°42'23.35''N, 16°39'0.06''E
fytochorion: 63k. Moravskotřebovské vrchy
datum: 2012-06-21
nálezce: Helena Faltysová
pramen: Faltysová HElena. terénní průzkum. 2012.
projekt: NDOP
ID: 7856250

6266a

původní jméno: Malva moschata
lokalita: 651. Les J od kravína 0,5 km JZ Gruny
nejbližší obec: Gruna, okres Svitavy
souřadnice: 49°46'28.70''N, 16°42'23.64''E, ± 2500m
fytochorion: 63j. Lanškrounská kotlina
datum: 1991
nálezce: Jaroslav Jirásek
pramen: Jirásek J. (1996): Příspěvek ke květeně Lanškrounska a Moravskotřebovska. - Zpr. Čes. Bot. Společ. 31: 17-35.
projekt: FLDOK
poznámka: nálezy z diplomové práce z let 1989–1991
ID: 9029366

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 96: 1–96, 2024



230

6266b

původní jméno: Malva moschata
lokalita: (Ústí n. Orl.), M. Třebová, u Žipotína [Okr. Šumperk, les u silnice vých. u obce Žipotín]
nejbližší obec: Žipotín, okres Svitavy
souřadnice: 49°46'9.80''N, 16°46'15.53''E, ± 350m
fytochorion: 63j. Lanškrounská kotlina
datum: 1988-08-04
nálezce: J. Holub
herbář: PRA
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14266920

6266c

původní jméno: Malva moschata
lokalita: Flora bohemica, distr. Moravská Třebová. Louka na jihozápadně exponovaném svahu Ostrého; 2 km jihovýchodně od
Moravské Třebové
nejbližší obec: Linhartice, okres Svitavy
souřadnice: 49°44'42.36''N, 16°41'39.06''E, ± 100m
nadmořská výška: 380 m
fytochorion: 63k. Moravskotřebovské vrchy
datum: 1971-06-26
nálezce: K. Dostálová
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14013881

původní jméno: Malva moschata
lokalita: 267. Moravskotřebovské vrchy: Rozstání: V a S okraj kóty 461, V Malíkova
nejbližší obec: Rozstání, okres Svitavy
souřadnice: 49°43'28.70''N, 16°42'23.65''E, ± 2500m
fytochorion: 63k. Moravskotřebovské vrchy
datum: 1965
nálezce: Vladimír Skalický
pramen: Kovář P., Jirásek J., Grundová H., Brabec E. & Kovářová M. (1996): Floristické kursy ČSBS ve Svitavách (11.-17. 7. 1965) a v
Lanškrouně (2.-10. 7. 1970). - Zpr. Čes. Bot. Společ., suppl. 1996/1: 3-74.
projekt: FLDOK
ID: 9038230

6266d

původní jméno: Malva moschata
lokalita: 804. Lesy O,5 km V Radkova
nejbližší obec: Radkov, okres Svitavy
souřadnice: 49°43'28.70''N, 16°47'23.65''E, ± 2500m
fytochorion: 63j. Lanškrounská kotlina
datum: 1991
nálezce: Jaroslav Jirásek
pramen: Jirásek J. (1996): Příspěvek ke květeně Lanškrounska a Moravskotřebovska. - Zpr. Čes. Bot. Společ. 31: 17-35.
projekt: FLDOK
poznámka: nálezy z diplomové práce z let 1989–1991
ID: 9029522

6267b

původní jméno: Malva alcea
lokalita: Flora moravica; distr. Litovel. Travnatý porost mezi středním jezerem pískovny Mohelnice a korytem Moravy
nejbližší obec: Mohelnice, okres Šumperk
souřadnice: 49°46'45.15''N, 16°57'47.60''E, ± 250m
fytochorion: 72. Zábřežsko-uničovský úval
datum: 2001-07-11
nálezce: J. Unar
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: rev. J. Danihelka 2009: Malva moschata
ID: 14013864

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 96: 1–96, 2024



231

6267c

původní jméno: Malva alcea
lokalita: Severní Morava, okres Litovel. Travnatý svah na kraji luk na levém břehu řeky Třebůvka pod obcí Vranová, jižní svah,
porůznu.
nejbližší obec: Vranová, okres Svitavy
souřadnice: 49°42'27.65''N, 16°50'11.20''E, ± 300m
nadmořská výška: 280 m
fytochorion: 71a. Bouzovská pahorkatina
datum: 1943-09-02
nálezce: A. Maťátko
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: rev. B. Slavík 1958: M. moschata
ID: 14192834

6268c

původní jméno: Bismalva moschata
lokalita: Česká republika. Litovelské Pomoraví, Olomouc. Červenka, u železniční trati cca 1 km od stanice směr Moravičany
nejbližší obec: Červenka, okres Olomouc
souřadnice: 49°43'43.58''N, 17°4'45.41''E, ± 50m
fytochorion: 72. Zábřežsko-uničovský úval
datum: 1998-06-25
nálezce: Petr Albrecht
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14255458

6269b

původní jméno: Malva moschata
lokalita: Chabičov, sečené louky mezi silnicí č. 445 a cestou, asi 1,0 km S(–SSZ) od středu obce
nejbližší obec: Chabičov, okres Olomouc
souřadnice: 49°46'27.90''N, 17°17'36.40''E, ± 200m
nadmořská výška: 515-540 m
fytochorion: 75. Jesenické podhůří
datum: 2015-07-15
nálezce: Jan Prančl
pramen: Dančák M., Tkáčiková J., Grulich V., Hlisnikovský D., Hoffmann A., Chrtek J., Lepší M., Lustyk P., Petřík P., Prančl J. & Štěpánek
J. (2021): Výsledky floristického kurzu České botanické společnosti v Litovli (12.–18. července 2015). – Zpr. Čes. Bot. Společ. 56:
249–300.
projekt: FK ČBS
ID: 13476960

původní jméno: Malva moschata
lokalita: Chabičov, sečené louky S od vrcholu Dubové hory (545 m), 900 m SZ–SSZ od středu obce
nejbližší obec: Chabičov, okres Olomouc
souřadnice: 49°46'20.20''N, 17°17'20.80''E, ± 200m
nadmořská výška: 485-510 m
fytochorion: 75. Jesenické podhůří
datum: 2015-07-15
nálezce: Jan Prančl
pramen: Dančák M., Tkáčiková J., Grulich V., Hlisnikovský D., Hoffmann A., Chrtek J., Lepší M., Lustyk P., Petřík P., Prančl J. & Štěpánek
J. (2021): Výsledky floristického kurzu České botanické společnosti v Litovli (12.–18. července 2015). – Zpr. Čes. Bot. Společ. 56:
249–300.
projekt: FK ČBS
ID: 13476930

původní jméno: Malva moschata
lokalita: /64/ Chabičov: travnaté chlumy S obce
nejbližší obec: Chabičov, okres Olomouc
souřadnice: 49°46'28.73''N, 17°17'23.65''E, ± 2500m
fytochorion: 75. Jesenické podhůří
datum: s. d.
pramen: Kučera S. & Plašilová J. (1968): Příspěvek ke květeně Nízkého Jeseníku. - Zpr. Čs. Bot. Společ. 3: 11-16.
projekt: FLDOK
ID: 9296870

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 96: 1–96, 2024



232

6269d

původní jméno: Bismalva moschata
lokalita: Šternberk, Z u města, trávník u silnice na Babice
nejbližší obec: Šternberk, okres Olomouc
souřadnice: 49°43'40.77''N, 17°16'28.85''E, ± 550m
fytochorion: 72. Zábřežsko-uničovský úval
datum: 1995
nálezce: Č. Deyl
pramen: FAS 26/3
projekt: Slavíkův archiv
ID: 13591204

6270a

původní jméno: Malva moschata
lokalita: Horní Loděnice, rybník 700 m Z od obce a louky podél Dalovského potoka mezi rybníkem a obcí
nejbližší obec: Horní Loděnice, okres Olomouc
souřadnice: 49°46'16.90''N, 17°21'50.80''E, ± 150m
nadmořská výška: 550 m
fytochorion: 75. Jesenické podhůří
datum: 2015-07-14
nálezce: Jindřich Chrtek
pramen: Dančák M., Tkáčiková J., Grulich V., Hlisnikovský D., Hoffmann A., Chrtek J., Lepší M., Lustyk P., Petřík P., Prančl J. & Štěpánek
J. (2021): Výsledky floristického kurzu České botanické společnosti v Litovli (12.–18. července 2015). – Zpr. Čes. Bot. Společ. 56:
249–300.
projekt: FK ČBS
ID: 13480088

původní jméno: Malva moschata
lokalita: Dětřichov nad Bystřicí-Krahulčí, louka a lesní lem 0,8–1,1 km Z od kaple v obci
nejbližší obec: Horní Loděnice, okres Olomouc
souřadnice: 49°47'44.00''N, 17°22'24.30''E, ± 100m
nadmořská výška: 590 m
fytochorion: 98. Nízký Jeseník
datum: 2015-07-14
nálezce: Jindřich Chrtek
pramen: Dančák M., Tkáčiková J., Grulich V., Hlisnikovský D., Hoffmann A., Chrtek J., Lepší M., Lustyk P., Petřík P., Prančl J. & Štěpánek
J. (2021): Výsledky floristického kurzu České botanické společnosti v Litovli (12.–18. července 2015). – Zpr. Čes. Bot. Společ. 56:
249–300.
projekt: FK ČBS
ID: 13480165

původní jméno: Malva moschata
lokalita: 443. Horní Loděnice: rybníček na Dalovském potoce asi 0,5 km Z obce
nejbližší obec: Horní Loděnice, okres Olomouc
souřadnice: 49°46'17.00''N, 17°21'44.00''E
fytochorion: 75. Jesenické podhůří
datum: 1989-07-15
nálezce: Jan Štěpánek
pramen: Hradílek Z., Sedláčková M., Skalický V. & Trávníček B. (1999): Materiály ke květeně Nízkého Jeseníku a přilehlých území.
Floristický kurz ČSBS v Bruntále (1989) [8.-15. 7. 1989]. - Sdružení pro ochranu přírody střední Moravy, Olomouc : 1-110.
projekt: FLDOK
ID: 9473863

původní jméno: Malva moschata
lokalita: Území Nízkého Jeseníku. Horní Loděnice, žleb Trusovického pot. S od H.Loděnice, louky a olšiny
souřadnice: 49°46'28.74''N, 17°22'23.66''E, ± 2500m
datum: 1981-06-21
nálezce:  Deyl
pramen: Fond Bohumila Slavíka
projekt: Slavíkovy formuláře
ID: 8616734

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 96: 1–96, 2024



233

6270b

původní jméno: Malva moschata
lokalita: Sedm Dvorů, distr. Bruntál, ad fossam secundum viam publicam quae ad pagum Domašov n. B. fert, 560 m s. m.
nejbližší obec: Sedm Dvorů, okres Olomouc
souřadnice: 49°46'18.50''N, 17°26'4.02''E, ± 500m
nadmořská výška: 560 m
fytochorion: 75. Jesenické podhůří
datum: 2010-08-22
nálezce: T. Homola
herbář: OLM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14260793

původní jméno: Malva moschata
lokalita: Ondrášov, distr. Bruntál, ad locum incultum in parte occidentale stationis ferroviae, 540 m s. m.
nejbližší obec: Ondrášov, okres Olomouc
souřadnice: 49°47'6.89''N, 17°25'51.94''E, ± 150m
nadmořská výška: 540 m
fytochorion: 75. Jesenické podhůří
datum: 2010-08-22
nálezce: T. Homola
herbář: OLM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14260795

původní jméno: Malva moschata
lokalita: Nízký Jeseník, Domašov nad B., na loukách při silnici a železnici k Mor. Berounu
nejbližší obec: Hraničné Petrovice, okres Olomouc
souřadnice: 49°45'20.97''N, 17°25'12.50''E, ± 1800m
fytochorion: 75. Jesenické podhůří
datum: 1970-07-21
nálezce: Č. Deyl
herbář: OLM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14260792

původní jméno: Malva moschata
lokalita: Flora moravica. Mor. Beroun: na louce při trati u Sedmi Dvorů
nejbližší obec: Sedm Dvorů, okres Olomouc
souřadnice: 49°46'43.69''N, 17°26'14.07''E, ± 300m
fytochorion: 75. Jesenické podhůří
datum: 1949-09
nálezce: J. Otruba
herbář: OLM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14260820

původní jméno: Malva moschata
lokalita: 228. JZ od Nové Vésky, JZ od kóty 641
nejbližší obec: Nová Véska, okres Olomouc
souřadnice: 49°46'28.74''N, 17°27'23.66''E, ± 2500m
fytochorion: 75. Jesenické podhůří
datum: s. d.
pramen: Neuhäusl R. (1961): Příspěvek ke květeně Nízkého Jeseníku. - Přírod. Čas. Slez. 22: 1-18.
projekt: FLDOK
ID: 8706491

původní jméno: Malva moschata
lokalita: 214. les SZ od Petrovického mlýna u Morav. Berouna
nejbližší obec: Mor. Beroun, okres Olomouc
souřadnice: 49°46'28.74''N, 17°27'23.66''E, ± 2500m
fytochorion: 75. Jesenické podhůří
datum: s. d.
pramen: Neuhäusl R. (1961): Příspěvek ke květeně Nízkého Jeseníku. - Přírod. Čas. Slez. 22: 1-18.
projekt: FLDOK
ID: 8706464

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 96: 1–96, 2024



234

původní jméno: Malva moschata
lokalita: Území Nízkého Jeseníku. Petrovický Mlýn - Ondrášov, Louky při Bystřici a při potůčcích zprava do B.
souřadnice: 49°46'28.74''N, 17°27'23.66''E, ± 2500m
datum: 1979-06-24
nálezce:  Deyl
pramen: Fond Bohumila Slavíka
projekt: Slavíkovy formuláře
ID: 8617173

6270c

původní jméno: Malva moschata
lokalita: 448. Hraničné Petrovice: údolí potoka podél silnice na Petrovický mlýn 0,5 km SV obce
nejbližší obec: Hraniční Petrovice, okres Olomouc
souřadnice: 49°44'45.00''N, 17°24'45.00''E
fytochorion: 75. Jesenické podhůří
datum: 1986-06-25
nálezce: Marie Sedláčková; Alexander Plocek
pramen: Hradílek Z., Sedláčková M., Skalický V. & Trávníček B. (1999): Materiály ke květeně Nízkého Jeseníku a přilehlých území.
Floristický kurz ČSBS v Bruntále (1989) [8.-15. 7. 1989]. - Sdružení pro ochranu přírody střední Moravy, Olomouc : 1-110.
projekt: FLDOK
ID: 9474048

6270d

původní jméno: Malva moschata
lokalita: Smilov, distr. Olomouc, ad locum gramineum secundum viam ca 0,5 km ad septentrionem a pago derelicto, ca 580 m s. m.
nejbližší obec: Město Libavá, okres Olomouc
souřadnice: 49°42'18.58''N, 17°29'20.51''E, ± 150m
nadmořská výška: 580 m
fytochorion: 75. Jesenické podhůří
datum: 1993-07-01
nálezce: T. Homola
herbář: OLM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14260787

původní jméno: Malva moschata
lokalita: 9. Heroltovice: břehové porosty rybníka na JZ okraji obce.
nejbližší obec: Heroltovice, okres Olomouc
souřadnice: 49°44'4.00''N, 17°29'10.00''E
fytochorion: 75. Jesenické podhůří
datum: s. d.
pramen: Kincl L. & Hradílek Z. (2001): Poznámky k flóře a vegetaci vojenského výcvikového prostoru Libavá (Oderské vrchy). - Čas.
Slez. Zem. Muz., ser. A (sci. natur.) 50: 117-136.
projekt: FLDOK
ID: 8302335

původní jméno: Malva moschata
lokalita: Území Nízkého Jeseníku. Louky mezi lesy a poli JZ od Domašova nad Bystřicí
souřadnice: 49°43'28.74''N, 17°27'23.66''E, ± 2500m
datum: 1977-08-28
nálezce:  Deyl
pramen: Fond Bohumila Slavíka
projekt: Slavíkovy formuláře
ID: 8618564

6271a

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 96: 1–96, 2024



235

původní jméno: Malva moschata
lokalita: 568. Norberčany: meze a pastviny 1 km VSV obce
nejbližší obec: Norberčany, okres Olomouc
souřadnice: 49°45'36.00''N, 17°30'51.00''E
fytochorion: 98. Nízký Jeseník
datum: 1989-07-15
nálezce: Vít Grulich
pramen: Hradílek Z., Sedláčková M., Skalický V. & Trávníček B. (1999): Materiály ke květeně Nízkého Jeseníku a přilehlých území.
Floristický kurz ČSBS v Bruntále (1989) [8.-15. 7. 1989]. - Sdružení pro ochranu přírody střední Moravy, Olomouc : 1-110.
projekt: FLDOK
ID: 9478534

6271b

původní jméno: Malva moschata
lokalita: /78/ Oderské vrchy: Stará Voda: odlesněné plochy ca 1,5 km SV obce
nejbližší obec: Stará voda, okres Opava
souřadnice: 49°46'28.75''N, 17°37'23.66''E, ± 2500m
fytochorion: 75. Jesenické podhůří
datum: s. d.
pramen: Hrouda L., Husová M., Kopecký K. & Větvička V. (1988): Poznámky ke květeně Oderských vrchů. - Zpr. Čs. Bot. Společ. 23:
111-131.
projekt: FLDOK
ID: 9102602

6271c

původní jméno: Malva moschata
lokalita: 377. Stará Voda (u Budišova n. Budiš.): úvoz silnice SV obce
nejbližší obec: Stará Voda u Budišov, okres Olomouc
souřadnice: 49°44'36.00''N, 17°34'26.00''E
fytochorion: 75. Jesenické podhůří
datum: 1989-07-15
nálezce: Čestmír Deyl
pramen: Hradílek Z., Sedláčková M., Skalický V. & Trávníček B. (1999): Materiály ke květeně Nízkého Jeseníku a přilehlých území.
Floristický kurz ČSBS v Bruntále (1989) [8.-15. 7. 1989]. - Sdružení pro ochranu přírody střední Moravy, Olomouc : 1-110.
projekt: FLDOK
ID: 9473092

6271d

původní jméno: Malva moschata
lokalita: 44. Luboměř pod Strážnou: údolí potoka od rozcestí lesních cest 0,8 km severozápadně od kóty Strážná (641,4 m) po soutok
s Něčínským potokem, olšiny, břehové porosty, okraje lesní silničky, 440-590 m n. m., Lustyk et440-590 m n. m., Lustyk et
Sedláčková
souřadnice: 49°42'9.00''N, 17°39'7.00''E
fytochorion: 75. Jesenické podhůří
datum: s. d.
nálezce: Pavel Lustyk; Marie Sedláčková
pramen: Grulich V. [ed.] (2003): Výsledky floristického kursu České botanické společnosti v Novém Jičíně (4.-10. července 1999). -
Zpr. Čes. Bot. Společ., suppl. 2003/2: 89-174.
projekt: FLDOK
ID: 9596062

6272a

původní jméno: Malva moschata
lokalita: 429. Čermná ve Slezsku: horní tok potoka Horník S od železniční stanice (louky, lesní okraje a les k soutoku pravobřežního
přítoku)
nejbližší obec: Čermná ve Slezsku, okres Opava
souřadnice: 49°47'42.00''N, 17°42'18.00''E
fytochorion: 75. Jesenické podhůří
datum: 1987-07-30
nálezce: Marie Sedláčková
pramen: Hradílek Z., Sedláčková M., Skalický V. & Trávníček B. (1999): Materiály ke květeně Nízkého Jeseníku a přilehlých území.
Floristický kurz ČSBS v Bruntále (1989) [8.-15. 7. 1989]. - Sdružení pro ochranu přírody střední Moravy, Olomouc : 1-110.
projekt: FLDOK
ID: 9473489

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 96: 1–96, 2024



236

6272b

původní jméno: Malva moschata
lokalita: /406/ Požaha: 0,7 km JV obce, okolí kóty 450, pastviny
nejbližší obec: Požaha, okres Opava
souřadnice: 49°46'28.76''N, 17°47'23.66''E, ± 2500m
nadmořská výška: 400 m
fytochorion: 75. Jesenické podhůří
datum: s. d.
pramen: Sedláčková M. (1978): Rozšíření některých druhů rostlin v okrese Nový Jičín. 5. - Zpr. Čs. Bot. Společ. 13: 37-58.
projekt: FLDOK
ID: 9239039

6272c

původní jméno: Malva moschata
lokalita: Jesenické podhůří, Klokočůvek (okres Nový Jičín), druhově bohatá louka, 420 m SV od vrcholu kopce Čižovice, 515 m n. m.
nejbližší obec: Klokočůvek, okres Nový Jičín
souřadnice: 49°43'50.50''N, 17°44'19.90''E
nadmořská výška: 515 m
fytochorion: 75. Jesenické podhůří
datum: 2019-07-03
nálezce: Jiří Kocián
herbář: OSM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14192807

původní jméno: orig.: Malva moschata; M. Ducháček 2022: Malva moschata
lokalita: Česká republika, okr. Opava: Klokočov, Františkův Dvůr, 1 km JZ obce, mez; 600 m n. m.
nejbližší obec: Klokočov u Vítkova, okres Opava
souřadnice: 49°44'42.88''N, 17°43'49.10''E, ± 300m
nadmořská výška: 600 m
fytochorion: 75. Jesenické podhůří
datum: 1999-07-05
nálezce: Věra Samková
herbář: HR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: HR 48730
ID: 14361229

původní jméno: Malva moschata
lokalita: 86. Město Libavá: Rudoltovice: SV svah u silnice, cca 1,5km VJV od Olověnného vrchu (616,4m)
nejbližší obec: Město Libavá, okres Olomouc
souřadnice: 49°43'12.00''N, 17°40'12.00''E
fytochorion: 75. Jesenické podhůří
datum: s. d.
pramen: Kincl L. & Hradílek Z. (2001): Poznámky k flóře a vegetaci vojenského výcvikového prostoru Libavá (Oderské vrchy). - Čas.
Slez. Zem. Muz., ser. A (sci. natur.) 50: 117-136.
projekt: FLDOK
poznámka: velmi počet.populace
ID: 8302614

původní jméno: Malva moschata
lokalita: /316/ Klokočůvek: 0,5 km Z obce, údolí Odry, u samoty Mariastein, suťový les
nejbližší obec: Klokočůvek, okres Opava
souřadnice: 49°43'28.75''N, 17°42'23.67''E, ± 2500m
nadmořská výška: 340 m
fytochorion: 75. Jesenické podhůří
datum: s. d.
pramen: Sedláčková M. (1978): Rozšíření některých druhů rostlin v okrese Nový Jičín. 5. - Zpr. Čs. Bot. Společ. 13: 37-58.
projekt: FLDOK
ID: 9238924

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 96: 1–96, 2024



237

původní jméno: Malva moschata
lokalita: 63. Nové Oldřůvky: pastviny a podmáčené deprese 1,5 km jihojihovýchodně od obce, 470-500 m n. m., Mandák
souřadnice: 49°44'31.00''N, 17°41'3.00''E
fytochorion: 75. Jesenické podhůří
datum: s. d.
nálezce: Bohumil Mandák
pramen: Grulich V. [ed.] (2003): Výsledky floristického kursu České botanické společnosti v Novém Jičíně (4.-10. července 1999). -
Zpr. Čes. Bot. Společ., suppl. 2003/2: 89-174.
projekt: FLDOK
ID: 9596897

původní jméno: Malva moschata
lokalita: 77. Klokočov: Františkův Dvůr, areál hřebčína, 590 m n. m., Štech
souřadnice: 49°44'35.00''N, 17°43'51.00''E
fytochorion: 75. Jesenické podhůří
datum: s. d.
nálezce: Milan Štech
pramen: Grulich V. [ed.] (2003): Výsledky floristického kursu České botanické společnosti v Novém Jičíně (4.-10. července 1999). -
Zpr. Čes. Bot. Společ., suppl. 2003/2: 89-174.
projekt: FLDOK
ID: 9597530

původní jméno: Malva moschata
lokalita: 65. Nové Oldřůvky: louky jihojihovýchodně až jihovýchodně od zrušené osady, 2 km východojihovýchodně až 3,5 km
jihovýchodně od obce Staré Oldřůvky, louky, křoviny, zarůstající obnažené plochy, 370-375 m n. m, Kaplan
souřadnice: 49°44'15.00''N, 17°40'33.00''E
fytochorion: 75. Jesenické podhůří
datum: s. d.
nálezce: Zdeněk Kaplan
pramen: Grulich V. [ed.] (2003): Výsledky floristického kursu České botanické společnosti v Novém Jičíně (4.-10. července 1999). -
Zpr. Čes. Bot. Společ., suppl. 2003/2: 89-174.
projekt: FLDOK
ID: 9597045

6272d

původní jméno: Malva moschata
lokalita: /404/ Kaménka: 0,7 km Z obce, pastviny nad závěrem údolí 4. L přítoku Čermné, "Liščí stráň"
nejbližší obec: Kaménka, okres Nový Jičín
souřadnice: 49°43'28.76''N, 17°47'23.67''E, ± 2500m
nadmořská výška: 520 m
fytochorion: 75. Jesenické podhůří
datum: s. d.
pramen: Sedláčková M. (1978): Rozšíření některých druhů rostlin v okrese Nový Jičín. 5. - Zpr. Čs. Bot. Společ. 13: 37-58.
projekt: FLDOK
ID: 9239036

původní jméno: Malva moschata
lokalita: /403/ Heřmánky: 0,5 km SV obce, louka u silnice směr Heřmanice
nejbližší obec: Heřmánky, okres Nový Jičín
souřadnice: 49°43'28.76''N, 17°47'23.67''E, ± 2500m
nadmořská výška: 390 m
fytochorion: 75. Jesenické podhůří
datum: s. d.
pramen: Sedláčková M. (1978): Rozšíření některých druhů rostlin v okrese Nový Jičín. 5. - Zpr. Čs. Bot. Společ. 13: 37-58.
projekt: FLDOK
ID: 9239035

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 96: 1–96, 2024



238

6273b

původní jméno: Malva moschata
lokalita: 119. Slatina: remízky a přilehlé loučky na svahu nad potokem ca 0,5 km východně od obce, asi 400-420 m n. m., Trávníček
souřadnice: 49°47'32.00''N, 17°59'18.00''E
fytochorion: 75. Jesenické podhůří
datum: s. d.
nálezce: Bohumil Trávníček
pramen: Grulich V. [ed.] (2003): Výsledky floristického kursu České botanické společnosti v Novém Jičíně (4.-10. července 1999). -
Zpr. Čes. Bot. Společ., suppl. 2003/2: 89-174.
projekt: FLDOK
ID: 9598664

původní jméno: Malva moschata
lokalita: Stará Ves u Bílovce,údolí pravého přítoku Skřípovského potoka mezi osadou N. Dvůr a Požaha (vojenský prostor)
souřadnice: 49°46'28.77''N, 17°57'23.67''E, ± 2500m
datum: 1974-07-17
nálezce:  Sedláčková
pramen: Fond Bohumila Slavíka
projekt: Slavíkovy formuláře
ID: 8620137

původní jméno: Malva moschata
lokalita: Stará Ves u Bílovce
nejbližší obec: Stará Ves u Bílovce, okres Nový Jičín
souřadnice: 49°46'1.05''N, 17°56'42.14''E
fytochorion: 75. Jesenické podhůří
datum: 1975
nálezce: Marie Sedláčková
pramen: Sedláčková Marie. Ochranářské mapování. 1975.
projekt: NDOP
ID: 6904269

6273c

původní jméno: Malva moschata
lokalita: /9/ Moravskoslezské Vlkovice: údolí Husího potoka, (přehled zjištěných druhů).
nejbližší obec: Moravskoslez. Vlkovi, okres Nový Jičín
souřadnice: 49°43'2.00''N, 17°51'18.00''E
nadmořská výška: 350 m
fytochorion: 75. Jesenické podhůří
datum: s. d.
pramen: Sedláčková M. (1973): Příspěvek k poznání vegetačních poměrů v okolí Fulneka. - Vlastiv. Sborn. Okresu Nový Jičín 12:
41-58.
projekt: FLDOK
poznámka: str.55
ID: 8058267

6275d

původní jméno: Malva alcea
lokalita: Čechoslovakia: Moravia bor.: distr. Ostrava, Paskov: louka mezi lužními lesy
nejbližší obec: Paskov, okres Frýdek-Místek
souřadnice: 49°43'40.87''N, 18°17'45.88''E, ± 1000m
fytochorion: 83. Ostravská pánev
datum: 1953-06-24
nálezce:  Kneblová
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: rev. B. Slavík 1988: Malva moschata
ID: 14192865

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 96: 1–96, 2024



239

původní jméno: Malva moschata
lokalita: Paskov: PP Paskov, zámecký park včetně ruderálních ploch za zámkem (býv. zahradnictví)
nejbližší obec: Paskov, okres Frýdek-Místek
souřadnice: 49°43'45.61''N, 18°17'43.52''E, ± 900m
nadmořská výška: 259 m
fytochorion: 83. Ostravská pánev
datum: 2015-06-25
nálezce: David Hlisnikovský
pramen: Hlisnikovský D. (2015) Terénní zápisky 2015, ,
projekt: ND MSP ČBS
poznámka: zplaněle na hromadě bioodpadu
ID: 10165343

původní jméno: Malva moschata
lokalita: Oprechtice: usazovací nádrže BioCelu Paskov
nejbližší obec: Oprechtice, okres Frýdek-Místek
souřadnice: 49°43'0.36''N, 18°16'6.31''E, ± 9m
nadmořská výška: 287 m
fytochorion: 83. Ostravská pánev
datum: 2020-06-27
nálezce: David Hlisnikovský
pramen: Hlisnikovský D. (2020) Terénní zápisky 2020
projekt: ND MSP ČBS
poznámka: 2020: z menší části plochy s hladinou, většinově lze po nich procházet
ID: 14025736

6276b

původní jméno: Malva moschata
lokalita: Havířov: nehojně na pustém místě v Havířově-Suché
nejbližší obec: Havířov, okres Karviná
souřadnice: 49°47'32.43''N, 18°27'36.31''E, ± 1200m
fytochorion: 83. Ostravská pánev
datum: 1972-07-29
nálezce: E. Burša
herbář: OSM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14192805

6276c

původní jméno: Malva moschata
lokalita: Sedliště: polokulturní louky kol kóty Hůrky (338 m n. m.), severně areálu někdejšího JZD
nejbližší obec: Sedliště, okres Frýdek-Místek
souřadnice: 49°43'18.07''N, 18°22'55.19''E, ± 900m
nadmořská výška: 332 m
fytochorion: 84a. Beskydské podhůří
datum: 2023-07-18
nálezce: David Hlisnikovský
pramen: Hlisnikovský D. (2023) Terénní zápisky 2023
herbář: herb. D. Hlisnikovský
projekt: ND MSP ČBS
poznámka: 2023: pěkně rozkvetlé, ač ochuzené
ID: 14513751

původní jméno: Malva moschata
lokalita: Sedliště: částečně zpevněná polní cesta 400 m jz. vrchu Hůrky (kóta 338 m n. m.)
nejbližší obec: Sedliště, okres Frýdek-Místek
souřadnice: 49°43'12.64''N, 18°22'36.31''E, ± 90m
nadmořská výška: 344 m
fytochorion: 84a. Beskydské podhůří
datum: 2023-07-18
nálezce: David Hlisnikovský
pramen: Hlisnikovský D. (2023) Terénní zápisky 2023
projekt: ND MSP ČBS
ID: 14513611

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 96: 1–96, 2024



240

6277d

lokalita: Třinec-Konská, železniční síť železáren
nejbližší obec: Třinec, okres Frýdek-Místek
souřadnice: 49°42'31.00''N, 18°38'1.00''E
fytochorion: 84a. Beskydské podhůří
datum: 2016
nálezce: David Hlisnikovský
pramen: Hlisnikovský D. (2018): Ferroviatická flóra Moravskoslezského kraje. – Ms. – Diplomová práce. [Depon. in: Česká zemědělská
univerzita v Praze, Fakulta životního prostředí, Katedra ekologie, Praha].
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13705154

6341b

původní jméno: orig.: Malva moschata; J. Chrtek jun. 2021: Est!
lokalita: Přimda, dálnice D5 ve směru na Rozvadov, travnatý svah u dálnice JZ od mostu lesní cesty do obce Labuť
nejbližší obec: Přimda, okres Tachov
souřadnice: 49°41'11.80''N, 12°39'15.80''E, ± 50m
nadmořská výška: 613 m
fytochorion: 26. Český les
datum: 2017-09-19
nálezce: M. Ducháček; R. Paulič; P. Kúr
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: sběrové číslo MD 14378; evidenční číslo PR 901067, PR 901068
ID: 14266268

6341d

původní jméno: Malva moschata
lokalita: 49.6290383 N, 12.5955866 E ± 8 m [Rozvadov, okolí zámku Diana]
nejbližší obec: Rozvadov, okres Tachov
souřadnice: 49°37'44.54''N, 12°35'44.11''E, ± 8m
fytochorion: 26. Český les
datum: 2021-07-18
nálezce: Lukáš Valenta
pramen: https://www.inaturalist.org/
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: foto: https://www.inaturalist.org/observations/87693671
ID: 14521951

6342a

původní jméno: orig.: Malva moschata; M. Ducháček 2022: Malva moschata
lokalita: Flora bohemica. Distr. Tachov. Stráň pod zříceninou hradu Přimda, 14 km J Tachova.
nejbližší obec: Přimda, okres Tachov
souřadnice: 49°40'47.30''N, 12°40'1.40''E, ± 150m
nadmořská výška: 800 m
fytochorion: 26. Český les
datum: 1986-07-26
nálezce: J. Hanousek
herbář: MP
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: MP 94358
ID: 14261390

původní jméno: Malva moschata
lokalita: Přimda
souřadnice: 49°40'1.52''N, 12°41'48.33''E, ± 83m
fytochorion: 26. Český les
datum: 2012-08-01
nálezce: Radka Mudrová
pramen: Mudrová Radka (2012): Aktualizace mapovacího okrsku cz2507 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: T1.3
ID: 10903076

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 96: 1–96, 2024



241

6342b

původní jméno: Malva moschata
lokalita: 703. Stráž: u rybníčka JV od kóty 470
nejbližší obec: Stráž, okres Tachov
souřadnice: 49°39'43.40''N, 12°47'19.40''E, ± 50m
fytochorion: 27. Tachovská brázda
datum: 1971
nálezce: František Mladý
pramen: Šedo I. (1980): Výsledky floristického kursu ČSBS v Tachově (1966) a v Horšovském Týně (1971). - Sborník Západočeského
muzea v Plzni, Příroda 35: 3-95.
projekt: FLDOK
ID: 9216923

původní jméno: Malva moschata
lokalita: 702. Stráž: podél polní cesty V od kóty 470
nejbližší obec: Stráž, okres Tachov
souřadnice: 49°39'56.70''N, 12°47'2.30''E, ± 200m
fytochorion: 27. Tachovská brázda
datum: 1971
nálezce: František Mladý
pramen: Šedo I. (1980): Výsledky floristického kursu ČSBS v Tachově (1966) a v Horšovském Týně (1971). - Sborník Západočeského
muzea v Plzni, Příroda 35: 3-95.
projekt: FLDOK
ID: 9216907

6342d

původní jméno: Malva moschata
lokalita: 715. Bernartice: v obci
nejbližší obec: Bernartice, okres Tachov
souřadnice: 49°37'28.48''N, 12°47'23.60''E, ± 2500m
fytochorion: 31a. Plzeňská pahorkatina vlastní
datum: 1971
nálezce: František Mladý
pramen: Šedo I. (1980): Výsledky floristického kursu ČSBS v Tachově (1966) a v Horšovském Týně (1971). - Sborník Západočeského
muzea v Plzni, Příroda 35: 3-95.
projekt: FLDOK
ID: 9217089

6343a

původní jméno: Malva moschata
lokalita: 488. Prostiboř: loučka 600 m S od obce, při silnici Prostiboř - Tuněchody
nejbližší obec: Prostiboř, okres Tachov
souřadnice: 49°40'28.49''N, 12°52'23.60''E, ± 2500m
fytochorion: 28g. Sedmihoří
datum: 1971
nálezce: Karel Čížek
pramen: Šedo I. (1980): Výsledky floristického kursu ČSBS v Tachově (1966) a v Horšovském Týně (1971). - Sborník Západočeského
muzea v Plzni, Příroda 35: 3-95.
projekt: FLDOK
ID: 9213781

původní jméno: Malva moschata
lokalita: Prostiboř, loučka 600 m S obce (při silnici Prostiboř - Tuněchody).
souřadnice: 49°40'28.49''N, 12°52'23.60''E, ± 2500m
datum: 1971-07-14
nálezce:  Čížek
pramen: Fond Bohumila Slavíka
projekt: Slavíkovy formuláře
ID: 8622105

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 96: 1–96, 2024



242

6344d

původní jméno: Malva moschata
lokalita: Hradec: cesta z obce do nivy Hořiny, kóta Za školou 0,8 km JZ od obce
nejbližší obec: Hradec, okres Plzeň-jih
souřadnice: 49°37'28.50''N, 13°7'23.61''E, ± 2500m
nadmořská výška: 369 m
fytochorion: 31a. Plzeňská pahorkatina vlastní
datum: 2010-07-05
nálezce: Z. Chocholoušková
pramen: Chvojková E., Sladký J., Bureš J., Pivoňková L., Danihelka J., Sova P., Nesvadbová J. & Sofron J. [eds] 2012. Výsledky
floristického kurzu v Domažlicích 4.–10. července 2010. – Zprávy České botanické společnosti 47, příloha 2012/1: 1–94. [pp. 1–76]
projekt: FK ČBS
ID: 9908663

původní jméno: Malva moschata
lokalita: Lisov: intravilán obce
nejbližší obec: Lisov, okres Plzeň-jih
souřadnice: 49°37'28.50''N, 13°7'23.61''E, ± 2500m
nadmořská výška: 390 m
fytochorion: 31a. Plzeňská pahorkatina vlastní
datum: 2010-07-06
nálezce: L. Hrouda
pramen: Chvojková E., Sladký J., Bureš J., Pivoňková L., Danihelka J., Sova P., Nesvadbová J. & Sofron J. [eds] 2012. Výsledky
floristického kurzu v Domažlicích 4.–10. července 2010. – Zprávy České botanické společnosti 47, příloha 2012/1: 1–94. [pp. 1–76]
projekt: FK ČBS
ID: 9901340

6345b

původní jméno: Malva moschata
lokalita: /4a/ Dobřany: po cestě do bývalého vojenského cvičiště, SV od obce Dobřany ve vzdálenosti 1km, v opuštěném území s
nálety keřů a stromů
nejbližší obec: Dobřany, okres Plzeň-jih
souřadnice: 49°39'45.00''N, 13°19'7.00''E
fytochorion: 31a. Plzeňská pahorkatina vlastní
datum: 1998-06-06
pramen: Matějková I. & Nesvadbová J. (1998): Zpráva o floristické exkurzi do okolí Dobřan. - Calluna 3: 1-2.
projekt: FLDOK
ID: 7952062

6345c

původní jméno: Malva moschata
lokalita: Stod: travnatá mez a kraj borového lesa podél červeně značené turistické cesty 2,5–3 km VJV od kostela
nejbližší obec: Stod, okres Plzeň-jih
souřadnice: 49°37'28.51''N, 13°12'23.61''E, ± 2500m
nadmořská výška: 390-400 m
fytochorion: 31a. Plzeňská pahorkatina vlastní
datum: 2010-07-06
nálezce: J. Danihelka
pramen: Chvojková E., Sladký J., Bureš J., Pivoňková L., Danihelka J., Sova P., Nesvadbová J. & Sofron J. [eds] 2012. Výsledky
floristického kurzu v Domažlicích 4.–10. července 2010. – Zprávy České botanické společnosti 47, příloha 2012/1: 1–94. [pp. 1–76]
projekt: FK ČBS
ID: 9910316

6345d

původní jméno: Malva moschata
lokalita: /1596/ u dnešické železnič. zastávky
nejbližší obec: Dnešice, okres Plzeň-jih
souřadnice: 49°36'4.00''N, 13°17'58.00''E
fytochorion: 31a. Plzeňská pahorkatina vlastní
datum: s. d.
pramen: Vacek V. (1995): Materiál ke květeně Přešticka. - Sborník Západočeského muzea v Plzni, Příroda 91: 5-131.
projekt: FLDOK
ID: 9657607

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 96: 1–96, 2024



243

6346a

původní jméno: Malva moschata
lokalita: Útišice [recte: Útušice], dálnice D5, násep mostu silnice na Robyčice
nejbližší obec: Útušice, okres Plzeň-jih
souřadnice: 49°41'7.50''N, 13°23'2.50''E, ± 10m
nadmořská výška: 350 m
fytochorion: 31a. Plzeňská pahorkatina vlastní
datum: 2016-06-16
nálezce: M. Ducháček; P. Kúr
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14266259

6346b

původní jméno: Malva moschata
lokalita: Starý Plzenec: intravilán obce
nejbližší obec: Starý Plzenec, okres Plzeň-město
souřadnice: 49°41'49.66''N, 13°28'24.01''E, ± 90m
nadmořská výška: 348 m
fytochorion: 31a. Plzeňská pahorkatina vlastní
datum: 2018-09-05
nálezce: David Hlisnikovský
pramen: not.
projekt: ND MSP ČBS
ID: 13730309

původní jméno: Bismalva moschata
lokalita: 36.a. Starý Plzenec: intravilán obce
nejbližší obec: Starý Plzenec, okres Plzeň-město
souřadnice: 49°40'28.52''N, 13°27'23.61''E, ± 2500m
fytochorion: 31a. Plzeňská pahorkatina vlastní
datum: 1986-07-12
nálezce: Jiří Sádlo; Čestmír Deyl
pramen: Nesvadbová J. & Sofron J. (1996): Floristický kurz ČSBS v Blovicích (5. 7.-12. 7. 1986). - Sborník Západočeského muzea v
Plzni, Příroda 94: 23-48.
projekt: FLDOK
ID: 9223767

6347a

původní jméno: Malva moschata
lokalita: Bohemia, distr. Plzeň-město. Šťáhlavy, 3,5 km v. od obce, asi 200 m Z od Neslívského rybníka jižně od silnice, nepravidelně
kosená louka, 400 m s. m.
nejbližší obec: Šťáhlavy, okres Plzeň-město
souřadnice: 49°40'25.44''N, 13°33'25.52''E, ± 100m
nadmořská výška: 400 m
fytochorion: 35a. Holoubkovské Podbrdsko
datum: 2008-07-08
nálezce: J. Nová
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14013797

původní jméno: Malva moschata
lokalita: Šťáhlavy: 3,5 km v. od obce, asi 200 m z. od Neslívského rybníka jižně od silnice, nepravidelně kosená louka, 400 m s. m.
nejbližší obec: Šťáhlavy, okres Plzeň-město
souřadnice: 49°40'22.80''N, 13°33'16.47''E, ± 75m
nadmořská výška: 400 m
fytochorion: 35a. Holoubkovské Podbrdsko
datum: 2008-07-08
nálezce: Jana Nová
herbář: PL
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14261045

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 96: 1–96, 2024



244

6347d

původní jméno: orig.: Malva moschata; M. Ducháček 2022: Malva moschata
lokalita: Flora Bohemica. Plzeňsko (JV část), obec Těňovice, polní cesta stoupající od SZ konce obce k Těňovické skále, ca 560 m n. m.
nejbližší obec: Těnovice, okres Plzeň-jih
souřadnice: 49°37'48.31''N, 13°37'58.89''E, ± 50m
nadmořská výška: 560 m
fytochorion: 35a. Holoubkovské Podbrdsko
datum: 1984-08-07
nálezce: Ladislav Palek
herbář: MP
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: MP 97249, MP 97250, MP 97251 (3 doklady). – Lokálně tři větší populace blízko u sebe na výslunném místě.
ID: 14261357

6348b

původní jméno: Malva moschata
lokalita: 49.6739010 N, 13.7735761 E ± 22 m [Kolvín, bývalá obec Zábehlá, okolí cyklostezky]
nejbližší obec: Kolvín, okres Příbram
souřadnice: 49°40'26.04''N, 13°46'24.87''E, ± 22m
fytochorion: 87. Brdy
datum: 2021-07-04
nálezce: Věra Kafková
pramen: https://www.inaturalist.org/
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: foto: https://www.inaturalist.org/observations/85958275
ID: 14521952

6348c

původní jméno: Malva moschata
lokalita: u polní cesty JJZ od vsi
nejbližší obec: Trokavec, okres Rokycany
souřadnice: 49°38'29.80''N, 13°42'0.70''E
nadmořská výška: 605 m
fytochorion: 87. Brdy
datum: 2015-07-11
nálezce: Radim Paulič
pramen: not.
herbář: herb. R. Paulič
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: hojně
ID: 10039958

původní jméno: orig.: Malva moschata; J. Chrtek jun. 2021: est!
lokalita: Bohemia occidentalis. – Distr. Rokycany. Ad viam agrariam (via turistica lutea signata) inter pagos Trokavec et Hořice. –
Altitudine: 605 m s. m.; WGS 84: 49° 38' 29,8"N; 13° 42' 00,7"E; quadrans: 6348c; distr. phytogeogr.: 87. Brdy.
nejbližší obec: Trokavec, okres Rokycany
souřadnice: 49°38'29.80''N, 13°42'0.70''E
nadmořská výška: 605 m
fytochorion: 87. Brdy
datum: 2015-07-11
nálezce: Radim Paulič
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: PR 940050
ID: 14267473

původní jméno: Malva moschata
lokalita: /7/ Brdy: Borovno (87/6348c): podél silničky v Dolním Borovnu, V od silnice Borovno-Planiny, v úseku dlouhém ca 500m.
nejbližší obec: Borovno, okres Plzeň-jih
souřadnice: 49°36'48.00''N, 13°41'53.00''E
nadmořská výška: 545-555 m
fytochorion: 87. Brdy
datum: 2008-09-06
nálezce: L. Pivoňková; R. Hlaváček;  et al.
pramen: Pivoňková L. & Hlaváček R. (2009): Exkurze do okolí Míšova a Borovna v Brdech. - Calluna 14: 5-6.
projekt: FLDOK
ID: 8346945

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 96: 1–96, 2024



245

6349c

původní jméno: Malva moschata
lokalita: Rožmitál pod Třemšínem: trávník u silnice u kruhového objezdu při SV okraji města
nejbližší obec: Rožmitál pod Třemšínem, okres Příbram
souřadnice: 49°36'11.00''N, 13°52'35.60''E, ± 50m
nadmořská výška: 519 m
fytochorion: 35d. Březnické Podbrdsko
datum: 2018-08-23
nálezce: Radim Paulič
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13768505

původní jméno: Malva moschata
lokalita: Příkop u silnice R-Sedlice, asi 300 m za posledními domky v Rožmitále
nejbližší obec: Rožmitál pod Třemšínem, okres Příbram
souřadnice: 49°36'42.76''N, 13°52'16.47''E, ± 150m
fytochorion: 35d. Březnické Podbrdsko
datum: 1959-08-12
nálezce: J. Štěpán
herbář: PL
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14261060

původní jméno: Malva moschata
lokalita: Louka na svahu S od rašeliniště u Zalán
nejbližší obec: Rožmitál pod Třemšínem, okres Příbram
souřadnice: 49°37'43.98''N, 13°51'23.26''E, ± 500m
fytochorion: 35d. Březnické Podbrdsko
datum: 1957-08-22
nálezce: J. Štěpán
herbář: PL
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14261058

původní jméno: Malva moschata
lokalita: Louka u Sadoňského rybníka v Rožmitále
nejbližší obec: Rožmitál pod Třemšínem, okres Příbram
souřadnice: 49°36'13.15''N, 13°52'28.21''E, ± 150m
fytochorion: 35d. Březnické Podbrdsko
datum: 1954-08-20
nálezce: J. Štěpán
herbář: PL
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14261057

původní jméno: orig.: Malva moschata; M. Ducháček 2022: Malva moschata
lokalita: Distr. Příbram. In caespitibus ad viam publicam in peripheria sept.-orient. oppidi Rožmitál pod Třemšínem. Rare. –
Altitudine: 519 m s. m.; WGS 84: 49° 36' 11,0"N; 13° 52' 35,6"E; quadrans: 6349c; distr. phytogeogr.: 35d. Březnické Podbrdsko.
nejbližší obec: Rožmitál pod Třemšínem, okres Příbram
souřadnice: 49°36'11.00''N, 13°52'35.60''E
nadmořská výška: 519 m
fytochorion: 35d. Březnické Podbrdsko
datum: 2018-08-23
nálezce: Radim Paulič
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: PR 988187
ID: 14544532

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 96: 1–96, 2024



246

6350b

původní jméno: Malva moschata
lokalita: Hor. Hbity, SV okraj obce
souřadnice: 49°39'8.00''N, 14°9'15.00''E, ± 20m
nadmořská výška: 401 m
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 2005-06-02
nálezce: Z. Otýpková
projekt: ČNFD
ID: 2832799

6350c

původní jméno: Malva moschata
lokalita: 231) Vrančice, polní plevele u obce
nejbližší obec: Vrančice, okres Příbram
souřadnice: 49°37'28.55''N, 14°2'23.62''E, ± 2500m
nadmořská výška: 510-520 m
fytochorion: 35d. Březnické Podbrdsko
datum: 1985-06-05
nálezce:  Dostál
pramen: Hrouda L. & Skalický V. (1988): Floristický materiál ke květeně Příbramska I. - Vlastiv. Sborn. Podbrdska, přírod. číslo (živá
příroda) 27 (1984): 115-194.
projekt: FLDOK
ID: 8901181

6350d

původní jméno: Malva moschata
lokalita: Stěžov: mezi Káciní a Stěžovem na kopci
souřadnice: 49°37'28.55''N, 14°7'23.62''E, ± 2500m
datum: 1991-07-28
nálezce:  Hadač
pramen: Fond Bohumila Slavíka
projekt: Slavíkovy formuláře
ID: 8623545

6351a

původní jméno: Malva moschata
lokalita: Mezi Dol. Hbity a Luky
souřadnice: 49°40'28.56''N, 14°12'23.62''E, ± 2500m
datum: 1991-07
nálezce:  Hadač
pramen: Fond Bohumila Slavíka
projekt: Slavíkovy formuláře
ID: 8624044

6351c

původní jméno: orig.: Malva moschata; J. Chrtek jun. 2021: Est!
lokalita: suchý trávník při okraji lesa, cca 1,5 km Z hráze údolní nádrže Kamýk. – Stř. Povltaví, distr. Příbram.
nejbližší obec: Kamýk nad Vltavou, okres Příbram
souřadnice: 49°38'3.02''N, 14°13'34.83''E, ± 150m
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 1988-07-19
nálezce: R. Hlaváček
herbář: HOMP
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: HOMP 5544
ID: 14126337

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 96: 1–96, 2024



247

původní jméno: orig.: Malva; R. Hlaváček 2011: Malva moschata; J. Chrtek jun. 2021: Malva moschata
lokalita: při silnici Zduchovice – Žebrákov, asi 50 m od o. Zduchovice směrem na Žebrákov. – Povltaví, distr. Příbram, Bohemia.
nejbližší obec: Zduchovice, okres Příbram
souřadnice: 49°38'11.72''N, 14°12'49.49''E, ± 50m
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 1985-07-09
nálezce: R. Hlaváček
herbář: HOMP
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: HOMP 3208
ID: 14126326

původní jméno: orig.: Malva malva silvestris; R. Hlaváček 1995: Malva moschata; J. Chrtek jun. 2021: Malva moschata
lokalita: Solenice, okr. Příbram: jihozáp. svah pod silnicí z osady Větrov směr Nepřejov, 200 m Z osady Větrov. Společ. Luzula
campestris. Více trsů.
nejbližší obec: Větrov, okres Příbram
souřadnice: 49°37'46.94''N, 14°10'56.76''E, ± 100m
nadmořská výška: 450 m
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 1985-10-06
nálezce: František Hájek
herbář: HOMP
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: HOMP 4389
ID: 14126332

původní jméno: Malva moschata
lokalita: Střední Povltaví, svah u lesa 0,5 km V od Větrova
nejbližší obec: Větrov u Solenic, okres Příbram
souřadnice: 49°37'32.89''N, 14°11'38.13''E, ± 100m
nadmořská výška: 450 m
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 1979-06-26
nálezce:  Jiráková
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: conf. B. Slavík 1993
ID: 14439172

původní jméno: Malva moschata
lokalita: 756) Kamýk nad Vltavou, stráně na okraji lesa 1 km JZ kostela v městečku
nejbližší obec: Kamýk nad Vltavou, okres Příbram
souřadnice: 49°37'28.56''N, 14°12'23.62''E, ± 2500m
nadmořská výška: 330-360 m
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 1985-07-05
nálezce: Vladimír Skalický
pramen: Hrouda L. & Skalický V. (1988): Floristický materiál ke květeně Příbramska I. - Vlastiv. Sborn. Podbrdska, přírod. číslo (živá
příroda) 27 (1984): 115-194.
projekt: FLDOK
ID: 8912844

původní jméno: Malva moschata
lokalita: 752) Zduchovice, okraj lesa 1 km VJV obce
nejbližší obec: Zduchovice, okres Příbram
souřadnice: 49°37'28.56''N, 14°12'23.62''E, ± 2500m
nadmořská výška: 350-380 m
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 1985-07-05
nálezce: Vladimír Skalický
pramen: Hrouda L. & Skalický V. (1988): Floristický materiál ke květeně Příbramska I. - Vlastiv. Sborn. Podbrdska, přírod. číslo (živá
příroda) 27 (1984): 115-194.
projekt: FLDOK
ID: 8912795

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 96: 1–96, 2024



248

původní jméno: Malva moschata
lokalita: 769) Solenice, svahy v okolí bývalé samoty Na Pakostě
nejbližší obec: Solenice, okres Příbram
souřadnice: 49°37'28.56''N, 14°12'23.62''E, ± 2500m
nadmořská výška: 300-325 m
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 1985-07-05
nálezce: Michaela Šourková
pramen: Hrouda L. & Skalický V. (1988): Floristický materiál ke květeně Příbramska I. - Vlastiv. Sborn. Podbrdska, přírod. číslo (živá
příroda) 27 (1984): 115-194.
projekt: FLDOK
ID: 8913038

6351d

původní jméno: Malva moschata
lokalita: 802) Kamýk nad Vltavou, JZ okraj města
nejbližší obec: Kamýk nad Vltavou, okres Příbram
souřadnice: 49°37'28.56''N, 14°17'23.62''E, ± 2500m
nadmořská výška: 330-350 m
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 1985-07-05
nálezce: Vladimír Skalický
pramen: Hrouda L. & Skalický V. (1988): Floristický materiál ke květeně Příbramska I. - Vlastiv. Sborn. Podbrdska, přírod. číslo (živá
příroda) 27 (1984): 115-194.
projekt: FLDOK
ID: 8913953

6352d

původní jméno: Malva moschata
lokalita: 930)Sedlčany, u cesty na V úpatí vrchu Šiberný JZ města
nejbližší obec: Sedlčany, okres Příbram
souřadnice: 49°37'28.57''N, 14°27'23.63''E, ± 2500m
nadmořská výška: 430-450 m
fytochorion: 42a. Sedlčansko-milevská pahorkatina
datum: 1985-07-05
nálezce: Vladimír Skalický
pramen: Hrouda L. & Skalický V. (1988): Floristický materiál ke květeně Příbramska I. - Vlastiv. Sborn. Podbrdska, přírod. číslo (živá
příroda) 27 (1984): 115-194.
projekt: FLDOK
ID: 8916328

6353b

původní jméno: Malva moschata
lokalita: 26. Křešice: velký les zv. "Kopanina" J obce, s mozaikou plošek porostů listnatých dřevin a smrkových a borových
monokultur.
nejbližší obec: Křešice, okres Benešov
souřadnice: 49°39'13.00''N, 14°36'42.00''E
fytochorion: 42a. Sedlčansko-milevská pahorkatina
datum: 2008-05-09
pramen: Nováková J. (2008): Rostliny lesů západního Voticka (42a Sedlčansko-milevská pahorkatina). - Muz. a Součas., ser. natur. 23:
219-228.
projekt: FLDOK
ID: 8125430

6357c

původní jméno: Malva moschata
lokalita: /27/ Síťový atlas okresu Havličkův Brod: kvadrant 6357/c - území obce Blažejovice.
nejbližší obec: Blažejovice, okres Benešov
souřadnice: 49°37'28.61''N, 15°12'23.64''E, ± 2500m
fytochorion: 42b. Táborsko-vlašimská pahorkatina
datum: s. d.
pramen: Faltys V. (1990): Přehled květeny vyšších rostlin okresu Havličkův Brod. - Havlíčkobrodsko, Vlastiv. Sborn. 2: 34-78.
projekt: FLDOK
ID: 7988514

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 96: 1–96, 2024



249

6357d

původní jméno: Malva moschata
lokalita: 9. Zahrádka: v obci u odbočky silnice do Kožlí
nejbližší obec: Zahrádka, okres Havlíčkův Brod
souřadnice: 49°37'25.00''N, 15°15'18.00''E
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 1974-07-14
nálezce: František Mladý
pramen: Skalický V. & Štech M. (2000): Výsledky floristického kurzu ČSBS v Humpolci 1974. - Česká botanická společnost, Praha :
1-70.
projekt: FLDOK
ID: 9485904

6358a

původní jméno: Malva moschata
lokalita: Distr. Havlíčkův Brod: Světlá nad Sázavou: planta subsponte apud domum conducticiam in via oppidana Kolovratova
propius viae oppidanae Nádražní. Singulariter ad murum domi ipsum.
nejbližší obec: Světlá nad Sázavou, okres Havlíčkův Brod
souřadnice: 49°40'15.00''N, 15°24'24.90''E
fytochorion: 66. Hornosázavská pahorkatina
datum: 2009-08-10
nálezce: Milan Marek
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14255411

původní jméno: Malva moschata
lokalita: Československo, okr. Havlíčkův Brod: Smrčná, na pravém břehu Sázavy mezi železnič. zast. a jezem
nejbližší obec: Leštinka u Světlé nad Sázavou, okres Havlíčkův Brod
souřadnice: 49°39'33.91''N, 15°21'10.08''E, ± 130m
fytochorion: 66. Hornosázavská pahorkatina
datum: 1991-09-05
nálezce: Jaroslav Rydlo
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14440998

původní jméno: Malva moschata
lokalita: /29/ Síťový atlas okresu Havličkův Brod: kvadrant 6358/a - území Z od obce Světlá nad Sázavou.
nejbližší obec: Světlá nad Sázavou, okres Havlíčkův Brod
souřadnice: 49°40'28.00''N, 15°23'22.00''E
fytochorion: 66. Hornosázavská pahorkatina
datum: s. d.
pramen: Faltys V. (1990): Přehled květeny vyšších rostlin okresu Havličkův Brod. - Havlíčkobrodsko, Vlastiv. Sborn. 2: 34-78.
projekt: FLDOK
ID: 7988980

6358b

původní jméno: Malva moschata
lokalita: /30/ Síťový atlas okresu Havličkův Brod: kvadrant 6358/b - území J od obce Malčín.
nejbližší obec: Malčín, okres Havlíčkův Brod
souřadnice: 49°41'3.00''N, 15°27'55.00''E
fytochorion: 66. Hornosázavská pahorkatina
datum: s. d.
pramen: Faltys V. (1990): Přehled květeny vyšších rostlin okresu Havličkův Brod. - Havlíčkobrodsko, Vlastiv. Sborn. 2: 34-78.
projekt: FLDOK
ID: 7989207

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 96: 1–96, 2024



250

původní jméno: Malva moschata cv. Alba
lokalita: 263 Malčín, v obci, 530 m, 3. 7. 1997 V. Faltys
souřadnice: 49°41'18.00''N, 15°27'59.00''E
fytochorion: 66. Hornosázavská pahorkatina
datum: s. d.
nálezce: Vladimír Faltys
pramen: Čech L. [ed.] (2003): Výsledky floristického kursu České botanické společnosti ve Světlé nad Sázavou (30. 6.-4. 7. 1997). -
Zpr. Čes. Bot. Společ., suppl. 2003/2: 42-88.
projekt: FLDOK
ID: 9630064

6358c

původní jméno: Malva sylvestris
lokalita: HB: Lipnice n. Sázavou, mez u plotu u samoty Malířovna nad JV břehem rybníka Kamenná trouba, 1750 m ZJZ obce, 465 m s.
m.
nejbližší obec: Lipnice nad Sázavou, okres Havlíčkův Brod
souřadnice: 49°36'20.18''N, 15°23'30.45''E, ± 75m
nadmořská výška: 465 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1995-08-12
nálezce: Ivan Růžička
herbář: OLM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14258800

původní jméno: Malva moschata
lokalita: 60. Lipnice nad Sázavou: vrchol kopce s hradem Lipnicí
nejbližší obec: Lipnice nad Sázavou, okres Havlíčkův Brod
souřadnice: 49°36'42.00''N, 15°24'32.00''E
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1974-07-14
nálezce: Čestmír Deyl
pramen: Skalický V. & Štech M. (2000): Výsledky floristického kurzu ČSBS v Humpolci 1974. - Česká botanická společnost, Praha :
1-70.
projekt: FLDOK
ID: 9487127

původní jméno: Malva moschata
lokalita: 62. Lipnice nad Sázavou: v obci
nejbližší obec: Lipnice nad Sázavou, okres Havlíčkův Brod
souřadnice: 49°36'50.00''N, 15°24'36.00''E
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1974-07-14
nálezce: Bohumil Slavík
pramen: Skalický V. & Štech M. (2000): Výsledky floristického kurzu ČSBS v Humpolci 1974. - Česká botanická společnost, Praha :
1-70.
projekt: FLDOK
ID: 9487199

6358d

původní jméno: Malva moschata
lokalita: /32/ Síťový atlas okresu Havličkův Brod: kvadrant 6358/d - území JZ od obce Okrouhlice.
nejbližší obec: Okrouhlice, okres Havlíčkův Brod
souřadnice: 49°37'28.63''N, 15°27'23.64''E, ± 2500m
datum: s. d.
pramen: Faltys V. (1990): Přehled květeny vyšších rostlin okresu Havličkův Brod. - Havlíčkobrodsko, Vlastiv. Sborn. 2: 34-78.
projekt: FLDOK
ID: 7989615

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 96: 1–96, 2024



251

6359a

původní jméno: Malva moschata
lokalita: /33/ Síťový atlas okresu Havličkův Brod: kvadrant 6359/a - území obce Skuhrov.
nejbližší obec: Skuhrov, okres Havlíčkův Brod
souřadnice: 49°41'6.00''N, 15°31'57.00''E
fytochorion: 66. Hornosázavská pahorkatina
datum: s. d.
pramen: Faltys V. (1990): Přehled květeny vyšších rostlin okresu Havličkův Brod. - Havlíčkobrodsko, Vlastiv. Sborn. 2: 34-78.
projekt: FLDOK
ID: 7989755

6359b

původní jméno: Malva moschata
lokalita: /34/ Síťový atlas okresu Havličkův Brod: kvadrant 6359/b - území obce Rozsochatec.
nejbližší obec: Rozsochatec, okres Havlíčkův Brod
souřadnice: 49°40'27.00''N, 15°37'59.00''E
fytochorion: 66. Hornosázavská pahorkatina
datum: s. d.
pramen: Faltys V. (1990): Přehled květeny vyšších rostlin okresu Havličkův Brod. - Havlíčkobrodsko, Vlastiv. Sborn. 2: 34-78.
projekt: FLDOK
ID: 7989906

původní jméno: Malva moschata
lokalita: Dolní Krupá, obec
nejbližší obec: Dolní Krupá u Havlíčkova Brodu, okres Havlíčkův Brod
souřadnice: 49°39'40.53''N, 15°36'17.48''E
fytochorion: 66. Hornosázavská pahorkatina
datum: 1983-07-17
nálezce: Vladimír Faltys
pramen: Faltys Vladimír RNDr. Terenní štření. 1983.
projekt: NDOP
ID: 7819202

původní jméno: Malva moschata
lokalita: Rozsochatec, obec
nejbližší obec: Rozsochatec, okres Havlíčkův Brod
souřadnice: 49°40'20.65''N, 15°38'1.05''E
fytochorion: 66. Hornosázavská pahorkatina
datum: 1983-07-25
nálezce: Vladimír Faltys
pramen: Faltys Vladimír RNDr. Terenní štření. 1983.
projekt: NDOP
ID: 7807523

původní jméno: Malva moschata
lokalita: Rozsochatec, údolí Břevnického potoka u trati pod hradem Ronovcem
nejbližší obec: Břevnice, okres Havlíčkův Brod
souřadnice: 49°39'13.27''N, 15°37'8.06''E
fytochorion: 66. Hornosázavská pahorkatina
datum: 1983-07-25
nálezce: Vladimír Faltys
pramen: Faltys Vladimír RNDr. Terenní štření. 1983.
projekt: NDOP
ID: 7808470

6359c

původní jméno: Malva alcea
lokalita: Havlíčkův Brod, stráň
nejbližší obec: Havlíčkův Brod, okres Havlíčkův Brod
souřadnice: 49°36'24.77''N, 15°34'46.02''E, ± 2000m
fytochorion: 66. Hornosázavská pahorkatina
datum: 1958-08-24
nálezce: V. Polívková
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: rev. ?: Malva moschata
ID: 13984422

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 96: 1–96, 2024



252

původní jméno: Malva moschata
lokalita: /35/ Síťový atlas okresu Havličkův Brod: kvadrant 6359/c - území SZ od obce Havlíčkův Brod.
nejbližší obec: Havlíčkův Brod, okres Havlíčkův Brod
souřadnice: 49°37'11.00''N, 15°33'55.00''E
fytochorion: 66. Hornosázavská pahorkatina
datum: s. d.
pramen: Faltys V. (1990): Přehled květeny vyšších rostlin okresu Havličkův Brod. - Havlíčkobrodsko, Vlastiv. Sborn. 2: 34-78.
projekt: FLDOK
ID: 7990063

původní jméno: Malva moschata
lokalita: Havlíčkův Brod, hřbitov S města
nejbližší obec: Havlíčkův Brod, okres Havlíčkův Brod
souřadnice: 49°37'24.35''N, 15°34'6.01''E
fytochorion: 66. Hornosázavská pahorkatina
datum: 1983-07-26
nálezce: Vladimír Faltys
pramen: Faltys Vladimír RNDr. Terenní štření. 1983.
projekt: NDOP
ID: 7809056

6359d

původní jméno: Malva moschata
lokalita: /36/ Síťový atlas okresu Havličkův Brod: kvadrant 6359/d - území SV od obce Havlíčkův Brod.
nejbližší obec: Havlíčkův Brod, okres Havlíčkův Brod
souřadnice: 49°37'14.00''N, 15°35'29.00''E
fytochorion: 66. Hornosázavská pahorkatina
datum: s. d.
pramen: Faltys V. (1990): Přehled květeny vyšších rostlin okresu Havličkův Brod. - Havlíčkobrodsko, Vlastiv. Sborn. 2: 34-78.
projekt: FLDOK
ID: 7990324

6360a

původní jméno: Malva moschata
lokalita: Marieves, mezi obcemi Marieves a Střížov
nejbližší obec: Příjemky, okres Havlíčkův Brod
souřadnice: 49°41'32.76''N, 15°42'13.98''E
fytochorion: 66. Hornosázavská pahorkatina
datum: 1983-07-19
nálezce: Vladimír Faltys
pramen: Faltys Vladimír RNDr. Terenní štření. 1983.
projekt: NDOP
ID: 7810762

6360b

původní jméno: Malva moschata
lokalita: /38/ Síťový atlas okresu Havličkův Brod: kvadrant 6360/b - území Ranský Babylon, JZ obce Staré Ransko.
nejbližší obec: Staré Ransko, okres Havlíčkův Brod
souřadnice: 49°40'28.65''N, 15°47'23.64''E, ± 2500m
fytochorion: 91. Žďárské vrchy
datum: s. d.
pramen: Faltys V. (1990): Přehled květeny vyšších rostlin okresu Havličkův Brod. - Havlíčkobrodsko, Vlastiv. Sborn. 2: 34-78.
projekt: FLDOK
ID: 7990774

původní jméno: Malva moschata
lokalita: Ždírec nad Doubravou,  obec
nejbližší obec: Ždírec nad Doubravou, okres Havlíčkův Brod
souřadnice: 49°41'46.75''N, 15°48'54.46''E
fytochorion: 66. Hornosázavská pahorkatina
datum: 1990-07-13
nálezce: Lubomír Hrouda; Helena Faltysová
pramen: Helena Faltysová RNDr. a Lubomír Hrouda Doc. CSc. Celostátní floristický kurz - Hlinsko. 1990.
projekt: NDOP
ID: 7088435

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 96: 1–96, 2024



253

původní jméno: Malva moschata
lokalita: PR Niva Doubravy
souřadnice: 49°41'34.25''N, 15°46'3.33''E, ± 878m
fytochorion: 66. Hornosázavská pahorkatina
datum: 2014
nálezce: Tomáš Peterka
pramen: Peterka T. (2014): Botanický průzkum pro plán péče o PR Niva Doubravy
projekt: NDOP
ID: 11932155

6360c

původní jméno: Malva alcea
lokalita: Květena Čech, Česká Bělá. Úvodí potoka Bělá. Jen u hřbitova na pastvisku.
nejbližší obec: Česká Bělá, okres Havlíčkův Brod
souřadnice: 49°38'15.07''N, 15°41'24.96''E, ± 100m
fytochorion: 66. Hornosázavská pahorkatina
datum: 1940-08-10
nálezce:  Fiedler
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: rev. ?: Malva moschata
ID: 14192844

původní jméno: Malva moschata
lokalita: /39/ Síťový atlas okresu Havličkův Brod: kvadrant 6360/c - území J od obce Česká Bělá.
nejbližší obec: Česká Bělá, okres Havlíčkův Brod
souřadnice: 49°38'5.00''N, 15°41'25.00''E
fytochorion: 66. Hornosázavská pahorkatina
datum: s. d.
pramen: Faltys V. (1990): Přehled květeny vyšších rostlin okresu Havličkův Brod. - Havlíčkobrodsko, Vlastiv. Sborn. 2: 34-78.
projekt: FLDOK
ID: 7991091

6360d

původní jméno: Malva moschata
lokalita: Flora bohemica: distr. Havlíčkův Brod, Havlíčkova Borová: podél silnice k Peršíkovské křižovatce 2 km SZ od obce, 580 m
s.m.
nejbližší obec: Havlíčkova Borová, okres Havlíčkův Brod
souřadnice: 49°38'57.99''N, 15°46'13.42''E, ± 250m
nadmořská výška: 580 m
fytochorion: 66. Hornosázavská pahorkatina
datum: 1999-06-29
nálezce: Šárka Nejedlá
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14013805

původní jméno: Malva moschata
lokalita: Flora bohemica: Havlíčkova Borová (6,5 km SSV od Přibyslavi), u hřbitova na J straně obce, 635 m s. m.
nejbližší obec: Havlíčkova Borová, okres Havlíčkův Brod
souřadnice: 49°37'53.23''N, 15°46'56.49''E, ± 50m
nadmořská výška: 635 m
fytochorion: 66. Hornosázavská pahorkatina
datum: 1995-07-16
nálezce: M. Škarvadová
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14013809

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 96: 1–96, 2024



254

původní jméno: Malva moschata
lokalita: Flora moravica: Vepřová (9 km SZ od Žďáru n. Sáz.) - okraj cesty v obci, ca 640 m
nejbližší obec: Vepřová, okres Žďár nad Sázavou
souřadnice: 49°36'46.82''N, 15°49'35.61''E, ± 300m
nadmořská výška: 640 m
fytochorion: 91. Žďárské vrchy
datum: 1995-09-18
nálezce: M. Škarvadová
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14013848

původní jméno: Malva moschata
lokalita: Flora moravica: Vepřová (9 km SZ od Žďáru n. Sáz.) - okraj silnice v západní části obce, ca 640 m
nejbližší obec: Vepřová, okres Žďár nad Sázavou
souřadnice: 49°36'49.43''N, 15°49'27.54''E, ± 200m
nadmořská výška: 640 m
fytochorion: 66. Hornosázavská pahorkatina
datum: 1994-07-08
nálezce: M. Škarvadová
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14013847

6361a

původní jméno: Malva moschata
lokalita: Havlíčkův Brod. Hluboká u Křížové (Krucemburk), 0,5 km SZS obce Hluboká a 2,4 km JZ od kostela v obci Vojnův Městec,
kosená louka na levém břehu rybníka Řeka
nejbližší obec: Krucemburk, okres Havlíčkův Brod
souřadnice: 49°40'2.00''N, 15°51'1.00''E
nadmořská výška: 554 m
fytochorion: 91. Žďárské vrchy
datum: 2007-08-17
nálezce: Karel Sutorý
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14255409

původní jméno: Malva moschata
lokalita: Vojnův Městec, v obci
nejbližší obec: Vojnův Městec, okres Žďár nad Sázavou
souřadnice: 49°40'41.53''N, 15°52'46.41''E
fytochorion: 91. Žďárské vrchy
datum: 1996-10-11
nálezce: Vladimír Faltys
pramen: Faltys Vladimír RNDr. Terenní šetření. 1996.
projekt: NDOP
ID: 7825929

6361b

původní jméno: Malva moschata
lokalita: Mez v polích u Herálce, zplaněná
nejbližší obec: Český Herálec, okres Žďár nad Sázavou
souřadnice: 49°41'26.32''N, 15°59'29.59''E, ± 700m
fytochorion: 91. Žďárské vrchy
datum: 1943-07-02
nálezce: A. Kobrle
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14192867

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 96: 1–96, 2024



255

původní jméno: Malva moschata
lokalita: Herálec, obec
nejbližší obec: Český Herálec, okres Žďár nad Sázavou
souřadnice: 49°41'23.95''N, 15°59'26.27''E
fytochorion: 91. Žďárské vrchy
datum: 1996-09-03
nálezce: Vladimír Faltys
pramen: Faltys Vladimír RNDr. Terenní šetření. 1996.
projekt: NDOP
ID: 7826896

6362a

původní jméno: Malva moschata
lokalita: České Křižánky; Květnaté, část nekosena, místy invaduje Calamagrostis epigejos a Lupinus polyphyllus
souřadnice: 49°41'5.69''N, 16°4'49.74''E, ± 108m
fytochorion: 91. Žďárské vrchy
datum: 2012-07-10
nálezce: Pavlína Bukáčková
pramen: Bukáčková Pavlína (2014): Aktualizace mapovacího okrsku cz2115 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: T1.1
ID: 12899862

6362b

původní jméno: Malva alcea
lokalita: Východní Čechy, Českomoravská vrchovina, Hlinecko, u myslivny pod Čtyřpaličatými skalami u Milov, cca 600 m n.m.
nejbližší obec: Křižánky, okres Žďár nad Sázavou
souřadnice: 49°41'1.26''N, 16°5'16.82''E, ± 100m
nadmořská výška: 600 m
fytochorion: 91. Žďárské vrchy
datum: 1946-07-16
nálezce: R. Hendrych
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13984431

původní jméno: Malva moschata
lokalita: Flora moravica: distr. Žďár nad Sázavou: u silnice do Milov v Březinách, jihovýchodně od obce Svratka, 650 m s. m.
nejbližší obec: Březiny u Poličky, okres Svitavy
souřadnice: 49°41'20.28''N, 16°6'49.32''E, ± 200m
nadmořská výška: 650 m
fytochorion: 91. Žďárské vrchy
datum: 1981-09-05
nálezce: J. Suchý
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14013891

6362c

původní jméno: Malva moschata
lokalita: Flora čechoslovenica. Nové Město na Mor.: u hřbitovní zdi v obci Fryšavě
nejbližší obec: Fryšava pod Žákovou horou, okres Žďár nad Sázavou
souřadnice: 49°37'38.87''N, 16°2'21.67''E, ± 50m
nadmořská výška: 700 m
fytochorion: 91. Žďárské vrchy
datum: 1947-08-20
nálezce: František Šmarda
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14185649

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 96: 1–96, 2024



256

6363a

původní jméno: Malva moschata
lokalita: Květena Poličska – Vých. Čechy. Travnatý břeh příkopu silnice v obci Sádek u Poličky – u Lidmilova mlýna, expos. V, lokálně
hojná, kvet.
nejbližší obec: Sádek u Poličky, okres Svitavy
souřadnice: 49°41'33.85''N, 16°13'31.80''E, ± 30m
nadmořská výška: 530 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1943-09-05
nálezce: V. Dolák
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14192848

původní jméno: Malva moschata
lokalita: Telecí, J okraj obce
nejbližší obec: Telecí, okres Svitavy
souřadnice: 49°40'48.59''N, 16°11'32.62''E
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1987-10-28
nálezce: Vladimír Faltys
pramen: Faltys Vladimír RNDr. Terenní šetření. 1987.
projekt: NDOP
ID: 7831890

6363b

původní jméno: Bismalva moschata
lokalita: Flora bohemica: Bohemia orient., distr. Polička: Modřec, křoviny u Modřeckého rybníku, 0,5 km SZ od kostela v obci, 590 m
s.m.
nejbližší obec: Modřec, okres Svitavy
souřadnice: 49°41'32.75''N, 16°17'47.84''E, ± 100m
nadmořská výška: 590 m
fytochorion: 63e. Poličsko
datum: 1999-08-20
nálezce: O. Jirmásková
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14013806

6363c

původní jméno: Malva moschata
lokalita: Nový Jimramov: cesta (červená turistická značka) od silnice Nový Jimramov – Javorek k rekreakční chalupě u Fialů, asi asi
420 m Z – 300 m SZ od obecního úřadu
nejbližší obec: Nový Jimramov, okres Žďár nad Sázavou
souřadnice: 49°38'7.52''N, 16°10'58.12''E, ± 135m
nadmořská výška: 540-546 m
fytochorion: 91. Žďárské vrchy
datum: 2018-07-12
nálezce: Jan Prančl
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14451855

6363d

původní jméno: Malva moschata
lokalita: Flora Moravica. 67. Čsm. vrchovina, okr. Žďár n. S., Ubušín, květnaté lado u V okraje lesíku V od lesa Pasíčky, pod silnicí
Ubušín-Sulkovec, 1.25 km V středu obce, ojed.
nejbližší obec: Ubušín, okres Žďár nad Sázavou
souřadnice: 49°37'8.42''N, 16°16'50.61''E, ± 150m
nadmořská výška: 672 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1994-06-30
nálezce: Radomír Řepka
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14255403

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 96: 1–96, 2024



257

6364a

původní jméno: Malva moschata
lokalita: Jedlová: Baldský rybník asi 1,4 km J od kaple Balda, litorál a pobřežní vegetace při S březích rybníka
nejbližší obec: Jedlová u Poličky, okres Svitavy
souřadnice: 49°39'53.38''N, 16°20'0.00''E, ± 60m
nadmořská výška: 585 m
fytochorion: 63e. Poličsko
datum: 2018-07-09
nálezce: Jan Prančl
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14451856

6364b

původní jméno: Malva moschata
lokalita: Hradec nad Svitavou, louka na JV výběžku lesa JV obce v trati U borovice
nejbližší obec: Hradec nad Svitavou, okres Svitavy
souřadnice: 49°40'41.10''N, 16°29'21.17''E
fytochorion: 63h. Svitavský úval
datum: 2011-08-04
nálezce: Helena Faltysová
pramen: Faltysová Helena. terénní šetření. 2011.
projekt: NDOP
ID: 7301729

původní jméno: Malva moschata
lokalita: Hradec nad Svitavou, louka na JV okraji výběžku lesa JV obce v trati U borovice (VKP 173)
nejbližší obec: Hradec nad Svitavou, okres Svitavy
souřadnice: 49°40'41.89''N, 16°29'22.90''E
fytochorion: 63h. Svitavský úval
datum: 2003-09-09
nálezce: Helena Faltysová
pramen: Faltysová Helena RNDr. Terenní šetření. 2003.
projekt: NDOP
ID: 7064903

původní jméno: Malva moschata
lokalita: Hradec nad Svitavou, louka na severním okraji výběžku lesa JV obce v trati U borovice (VKP 171)
nejbližší obec: Hradec nad Svitavou, okres Svitavy
souřadnice: 49°40'50.63''N, 16°29'22.28''E
fytochorion: 63h. Svitavský úval
datum: 2003-09-09
nálezce: Helena Faltysová
pramen: Faltysová Helena RNDr. Terenní šetření. 2003.
projekt: NDOP
ID: 7064748

6364d

původní jméno: Malva moschata
lokalita: Bohemia orient., distr. Svitavy, pagus Starý Svojanov: locis ruderalibus in platea haud procul a cauponula in centro pagi St.
Svojanov
nejbližší obec: Starý Svojanov, okres Svitavy
souřadnice: 49°37'28.63''N, 16°25'40.24''E, ± 100m
fytochorion: 63e. Poličsko
datum: 1982-08-27
nálezce: L. Kirschnerová; Jan Štěpánek
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13984477

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 96: 1–96, 2024



258

původní jméno: orig.: Malva alcea x sylvestris, corr. Malva moschata; J. Chrtek jun. 2020: Malva neglecta
lokalita: Bohemia orient., distr. Svitavy, pagus Starý Svojanov: locis semiruderalibus haud procul a cauponula in centro pagi Starý
Svojanov, alt. ca 460-480 m s. m.
nejbližší obec: Starý Svojanov, okres Svitavy
souřadnice: 49°37'32.11''N, 16°25'50.64''E, ± 500m
nadmořská výška: 460-480 m
fytochorion: 63e. Poličsko
datum: 1982-08-27
nálezce: L. Kirschnerová; J. Štěpánek
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14269668

6365a

původní jméno: Malva moschata
lokalita: Horní Hynčina, stráně pod lesem S silnice  a na okraji lesa  (VKP 237)
nejbližší obec: Horní Hynčina, okres Svitavy
souřadnice: 49°39'42.78''N, 16°31'38.59''E
fytochorion: 63h. Svitavský úval
datum: 2001-08-01
nálezce: Helena Faltysová
pramen: Faltysová Helena RNDr. terenní šetření. 2001.
projekt: NDOP
ID: 7001883

6365b

původní jméno: Malva moschata
lokalita: Zadní Arnoštov, suchý trávník v třešňovce na SZ okraji obce
nejbližší obec: Zadní Arnoštov, okres Svitavy
souřadnice: 49°39'43.00''N, 16°39'31.00''E
nadmořská výška: 480 m
fytochorion: 63k. Moravskotřebovské vrchy
datum: 1996-08-14
nálezce: M. Duchoslav
pramen: not.
projekt: Květena VČ
ID: 14286447

6367b

původní jméno: Malva moschata
lokalita: Veselíčko, boční údolí S od obce, od kóty 397 (asi 300 m S od kaple v obci) až k samotě asi 1,1 km SSV od kaple v obci, lesní
pláště a lemy, kosené a zanedbané louky
nejbližší obec: Střemeníčko, okres Olomouc
souřadnice: 49°40'30.00''N, 16°56'0.00''E
nadmořská výška: 400-440 m
fytochorion: 71a. Bouzovská pahorkatina
datum: 2015-07-13
nálezce: Jan Štěpánek
pramen: Dančák M., Tkáčiková J., Grulich V., Hlisnikovský D., Hoffmann A., Chrtek J., Lepší M., Lustyk P., Petřík P., Prančl J. & Štěpánek
J. (2021): Výsledky floristického kurzu České botanické společnosti v Litovli (12.–18. července 2015). – Zpr. Čes. Bot. Společ. 56:
249–300.
projekt: FK ČBS
ID: 13482913

6367d

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 96: 1–96, 2024



259

původní jméno: Malva moschata
lokalita: Vojtěchov, okraje silnice z obce poblíž křižovatky se silnící č. 373, asi 1,5–1,7 km VJV od kaple v obci
nejbližší obec: Luká, okres Olomouc
souřadnice: 49°38'46.00''N, 16°55'42.70''E, ± 100m
nadmořská výška: 520 m
fytochorion: 71b. Drahanská plošina
datum: 2015-07-17
nálezce: Jan Prančl
pramen: Dančák M., Tkáčiková J., Grulich V., Hlisnikovský D., Hoffmann A., Chrtek J., Lepší M., Lustyk P., Petřík P., Prančl J. & Štěpánek
J. (2021): Výsledky floristického kurzu České botanické společnosti v Litovli (12.–18. července 2015). – Zpr. Čes. Bot. Společ. 56:
249–300.
projekt: FK ČBS
ID: 13477830

6368c

původní jméno: Malva moschata
lokalita: Plantae Čechoslovenicae. Náměšť na Hané: In pinetis ad Nové Dvory
nejbližší obec: Senice na Hané, okres Olomouc
souřadnice: 49°37'17.95''N, 17°2'25.23''E, ± 500m
fytochorion: 21a. Hanácká pahorkatina
datum: 1972-07-26
nálezce: Ferdinand Weber
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14185647

původní jméno: Malva moschata
lokalita: Nové Dvory, distr. Olomou,c ad caespem secundum viam turisticam luteo marginatam, ca 0,1 km ad septentrio-orientem a
pago, ca 350 m s. m.
nejbližší obec: Senice na Hané, okres Olomouc
souřadnice: 49°37'15.01''N, 17°2'22.73''E, ± 30m
nadmořská výška: 350 m
fytochorion: 21a. Hanácká pahorkatina
datum: 1992-07-05
nálezce: T. Homola
herbář: OLM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14260784

původní jméno: Malva moschata
lokalita: Plantea Čechoslovenicae. Náměšť na Hané. Nové Dvory, in pinetis.
nejbližší obec: Senice na Hané, okres Olomouc
souřadnice: 49°37'18.18''N, 17°2'31.13''E, ± 300m
fytochorion: 21a. Hanácká pahorkatina
datum: 1973-08-03
nálezce:  Weber
herbář: OLM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14260807

6369a

původní jméno: Malva moschata
lokalita: Flora moravica. Olomouc ad declives viae ferri inter Střeň et Štěpánov
nejbližší obec: Štěpánov, okres Olomouc
souřadnice: 49°41'1.59''N, 17°11'23.51''E, ± 1200m
fytochorion: 72. Zábřežsko-uničovský úval
datum: 1912-07-03
nálezce: Richard Picbauer
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14013849

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 96: 1–96, 2024



260

původní jméno: Malva alcea
lokalita: Moravia: Starnov pr. Olomouc: Na trati Štěpánovské
nejbližší obec: Štarnov, okres Olomouc
souřadnice: 49°39'34.81''N, 17°14'43.55''E, ± 1000m
fytochorion: 72. Zábřežsko-uničovský úval
datum: 1906-08
nálezce: František Čouka
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14013859

původní jméno: Malva alcea
lokalita: Moravia. Bahndamm b. Stefanau n. Olmütz
nejbližší obec: Štěpánov u Olomouce, okres Olomouc
souřadnice: 49°40'12.25''N, 17°13'24.67''E, ± 400m
fytochorion: 72. Zábřežsko-uničovský úval
datum: 1906-09
nálezce: F. Čoka
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14185667

6369b

původní jméno: Malva alcea
lokalita: Starnov
nejbližší obec: Štarnov, okres Olomouc
souřadnice: 49°41'13.38''N, 17°16'39.91''E, ± 700m
fytochorion: 72. Zábřežsko-uničovský úval
datum: 1906-08
nálezce:  s. coll.
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: ex herb. F. Čouka; rev. V. Řehořek 2. 2. 2009: Malva moschata;
ID: 14013874

6369c

původní jméno: orig.: Malva moschata; M. Ducháček 2021: Malva moschata
lokalita: 21b. Hornomoravský úval, 6369c, Olomouc (distr. Olomouc): Chomoutov, louka u jižního břehu Chomoutovského jezera,
49°38'52.3"N 17°14'10.8"E, 217 m n. m.
nejbližší obec: Olomouc, okres Olomouc
souřadnice: 49°38'52.30''N, 17°14'10.80''E
nadmořská výška: 217 m
fytochorion: 21b. Hornomoravský úval
datum: 2004-06-16
nálezce: M. Dančák
herbář: OL
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: provizorní scheda, v OL bude opatřeno databázovou schedou
ID: 14177644

původní jméno: Malva moschata
lokalita: Flora Moraviae: Olomouc, louky mezi Olomoucí a Horkou
nejbližší obec: Křelov, okres Olomouc
souřadnice: 49°37'18.49''N, 17°13'20.81''E, ± 800m
nadmořská výška: 220 m
fytochorion: 21b. Hornomoravský úval
datum: 1956-09-10
nálezce: B. Šula
herbář: OLM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14260813

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 96: 1–96, 2024



261

6369d

původní jméno: Malva alcea
lokalita: Moravia: Ad viam ferream inter Olomouc et Štěpánov
nejbližší obec: Bohuňovice, okres Olomouc
souřadnice: 49°38'36.46''N, 17°15'17.93''E, ± 2500m
fytochorion: 72. Zábřežsko-uničovský úval
datum: 1906-08
nálezce: F. Čouka
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: rev. B. Slavík 12. 2. 1958: Malva moschata
ID: 14013855

původní jméno: orig.: Malva sylvestris; J. Chrtek jun. 2020: Malva moschata
lokalita: Flora Moraviae. – Olomouc, Chválkovice: rumiště u hřbitova.
nejbližší obec: Olomouc-Chválkovice, okres Olomouc
souřadnice: 49°36'50.59''N, 17°17'51.27''E, ± 150m
fytochorion: 72. Zábřežsko-uničovský úval
datum: 1985-06-27
nálezce: V. Tlusták
herbář: LIM
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: LIM 22641
ID: 14360318

6370a

původní jméno: Malva moschata
lokalita: Jívová, distr. Olomouc in prato secundum viam publicam quae ad meridiem ad pagum fert, 580 m s. m.
nejbližší obec: Dolany u Olomouce, okres Olomouc
souřadnice: 49°41'10.59''N, 17°22'43.28''E, ± 600m
nadmořská výška: 580 m
fytochorion: 75. Jesenické podhůří
datum: s. d.
nálezce: T. Homola
herbář: OLM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14260794

původní jméno: Malva moschata
lokalita: Pohořany na Moravě_3030184
nejbližší obec: Pohořany na Moravě, okres Olomouc
souřadnice: 49°40'1.38''N, 17°22'45.44''E, ± 135m
fytochorion: 75. Jesenické podhůří
datum: 2007-08-29
nálezce: Jana Černá
pramen: Černá J. Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR: Aktualizace mapovacího okrsku cz0303. AOPK ČR, Praha, 2008.
projekt: NDOP
ID: 5380648

původní jméno: Malva moschata
lokalita: Pohořany na Moravě_3030231
nejbližší obec: Pohořany na Moravě, okres Olomouc
souřadnice: 49°40'19.34''N, 17°23'2.33''E, ± 211m
fytochorion: 75. Jesenické podhůří
datum: 2007-08-29
nálezce: Jana Černá
pramen: Černá J. Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR: Aktualizace mapovacího okrsku cz0303. AOPK ČR, Praha, 2008.
projekt: NDOP
ID: 5380960

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 96: 1–96, 2024



262

6370b

původní jméno: Malva moschata
lokalita: Křoviska u Hrubé Vody
nejbližší obec: Hrubá Voda, okres Olomouc
souřadnice: 49°40'10.34''N, 17°26'0.24''E, ± 700m
fytochorion: 75. Jesenické podhůří
datum: 1924-08
nálezce: H. Laus
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13984414

původní jméno: Malva moschata
lokalita: Moravia. Hrubá Voda pr. Olomouc. Na náspu dráhy. Nejspíš zdivočelá
nejbližší obec: Hrubá Voda, okres Olomouc
souřadnice: 49°40'19.79''N, 17°25'47.42''E, ± 800m
fytochorion: 75. Jesenické podhůří
datum: 1905-07-01
nálezce: František Čouka
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14013894

původní jméno: Malva moschata
lokalita: Flora moravica. V údolí Bystřice u Hrubé Vody
nejbližší obec: Hrubá Voda, okres Olomouc
souřadnice: 49°40'19.79''N, 17°25'47.42''E, ± 1000m
fytochorion: 75. Jesenické podhůří
datum: 1905-07
nálezce: Josef Podpěra
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14013913

původní jméno: Malva moschata
lokalita: Großwasser [= Hrubá Voda]
nejbližší obec: Hrubá Voda, okres Olomouc
souřadnice: 49°40'19.79''N, 17°25'47.42''E, ± 1000m
fytochorion: 75. Jesenické podhůří
datum: 1905-07
nálezce: H. Laus
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14013914

původní jméno: Malva moschata
lokalita: Flora v. Olmütz. Bahndamm b. Großwasser
nejbližší obec: Hrubá Voda, okres Olomouc
souřadnice: 49°40'6.54''N, 17°25'21.35''E, ± 400m
fytochorion: 75. Jesenické podhůří
datum: 1907-08
nálezce: H. Laus
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14185628

původní jméno: Malva moschata
lokalita: An der Bahn b. Großwasser n. Olmütz
nejbližší obec: Hrubá Voda, okres Olomouc
souřadnice: 49°40'6.54''N, 17°25'21.35''E, ± 400m
fytochorion: 75. Jesenické podhůří
datum: 1905-06
nálezce: H. Laus
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14185624

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 96: 1–96, 2024



263

původní jméno: Malva moschata
lokalita: Moravia. Hrubá Voda u Olomouce
nejbližší obec: Hrubá Voda, okres Olomouc
souřadnice: 49°40'9.11''N, 17°26'15.69''E, ± 2000m
fytochorion: 75. Jesenické podhůří
datum: 1905-07
nálezce: J. Podpěra
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14185627

původní jméno: Malva moschata
lokalita: Flora Moraviae. Olmütz: Bahndamm b. Gro wasser
nejbližší obec: Hrubá Voda, okres Olomouc
souřadnice: 49°40'6.37''N, 17°25'20.29''E, ± 600m
fytochorion: 75. Jesenické podhůří
datum: 1925-07
nálezce: H. Laus
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14192851

původní jméno: Malva moschata
lokalita: Nepřivaz, distr. Olomouc, in prato sicco ad clivum collis Jílový vrch, ca 0,5 km ad septentrio-orientem a pago, ca 600 m s. m.
nejbližší obec: Velká Střelná, okres Olomouc
souřadnice: 49°39'4.88''N, 17°26'28.81''E, ± 400m
nadmořská výška: 600 m
fytochorion: 75. Jesenické podhůří
datum: 1993-07-01
nálezce: T. Homola
herbář: OLM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14260786

původní jméno: Malva moschata
lokalita: Flora Moravica Olomouc: Hrubá Voda
nejbližší obec: Hrubá Voda, okres Olomouc
souřadnice: 49°40'8.82''N, 17°25'24.54''E, ± 1500m
fytochorion: 75. Jesenické podhůří
datum: 1948-07
nálezce: J. Otruba
herbář: OLM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14260817

původní jméno: Malva moschata
lokalita: za Hrubá Voda [Morava, okr. Olomouc, Oderské vrchy, za obcí Hrubá Voda]
nejbližší obec: Hrubá Voda, okres Olomouc
souřadnice: 49°40'7.37''N, 17°25'16.74''E, ± 1200m
fytochorion: 75. Jesenické podhůří
datum: 1972-07-18
nálezce: J. Holub
herbář: PRA
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14266908

původní jméno: Malva moschata
lokalita: Hrubá Voda, louka a přeáhající lesní porosty na severních svazích asi 0,4 km JZ od železniční stanice Hrubá Voda
nejbližší obec: Hrubá Voda, okres Olomouc
souřadnice: 49°40'0.96''N, 17°26'1.87''E, ± 900m
nadmořská výška: 393 m
fytochorion: 75. Jesenické podhůří
datum: 2011-07-07
nálezce: Martin Dančák
pramen: Dančák M. (2011) Terénní zápisky
projekt: ND MSP ČBS
ID: 13234259

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 96: 1–96, 2024



264

původní jméno: Malva moschata
lokalita: Území Nízkého Jeseníku. Údolí Bystřice od Hrubé Vody k Smilovskému Mlýnu.
souřadnice: 49°40'28.74''N, 17°27'23.67''E, ± 2500m
datum: 1961
nálezce:  Deyl
pramen: Fond Bohumila Slavíka
projekt: Slavíkovy formuláře
ID: 8629562

6370c

původní jméno: Malva moschata
lokalita: Území jižního cípu Nízkého Jeseníku mezi obcemi: Dolany - Kopeček - Droždín - Bukovany - S Velké Bystřice - Lošov - Radíkov
- pevnůstka
souřadnice: 49°37'28.73''N, 17°22'23.68''E, ± 2500m
datum: 1966
nálezce:  Deyl
pramen: Fond Bohumila Slavíka
projekt: Slavíkovy formuláře
ID: 8630341

6370d

původní jméno: Malva moschata
lokalita: Varhošť, distr. Olomouc, in prato sicco situ orientale a pago derelicto, in clivo ad occidentem verso, ca 620 m s. m.
nejbližší obec: Velká Střelná, okres Olomouc
souřadnice: 49°37'34.10''N, 17°29'28.07''E, ± 100m
nadmořská výška: 620 m
fytochorion: 75. Jesenické podhůří
datum: 1993-08-11
nálezce: T. Homola
herbář: OLM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14260785

původní jméno: Malva moschata
lokalita: Oderské vrchy: Varhošť
nejbližší obec: Velká Střelná, okres Olomouc
souřadnice: 49°37'29.73''N, 17°29'17.74''E, ± 600m
fytochorion: 75. Jesenické podhůří
datum: 1963-07-11
nálezce: B. Šula
herbář: OLM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14260796

původní jméno: Malva moschata
lokalita: Velká Střelná
souřadnice: 49°37'11.80''N, 17°28'56.36''E, ± 78m
fytochorion: 75. Jesenické podhůří
datum: 2012-07-22
nálezce: Petr Filippov
pramen: Filippov Petr (2012): Aktualizace mapovacího okrsku cz1831 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: T1.1
ID: 10855922

6371a

původní jméno: Malva sylvestris
lokalita: Olejovice, distr. Olomouc, ad locum incultum in area pagi derelicti ca 500 m s. m.
nejbližší obec: Libavá, okres Olomouc
souřadnice: 49°40'44.37''N, 17°31'56.80''E, ± 300m
nadmořská výška: 500 m
fytochorion: 75. Jesenické podhůří
datum: 1995-08-16
nálezce: T. Homola
herbář: OLM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14258810

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 96: 1–96, 2024



265

původní jméno: Malva moschata
lokalita: Rudoltovice
souřadnice: 49°41'53.76''N, 17°34'24.21''E, ± 169m
fytochorion: 75. Jesenické podhůří
datum: 2013-07-13
nálezce: Jana Černá
pramen: Černá Jana (2014): Aktualizace mapovacího okrsku cz2021 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: T1.1
ID: 12337513

původní jméno: Malva moschata
lokalita: Rudoltovice; ještě poměrně zachovalé, byť nesečené louky, prvky T2.3B
souřadnice: 49°41'56.08''N, 17°33'46.02''E, ± 242m
fytochorion: 75. Jesenické podhůří
datum: 2013-07-10
nálezce: Jana Černá
pramen: Černá Jana (2014): Aktualizace mapovacího okrsku cz2021 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: T1.1
ID: 12336780

6371c

původní jméno: Malva moschata
lokalita: Území Oderských vrchů. Potštát a údolí Veličky. Stráně v okolí obce a horní část údolí Vel.
souřadnice: 49°37'28.74''N, 17°32'23.68''E, ± 2500m
datum: 1975-10-26
nálezce:  Deyl
pramen: Fond Bohumila Slavíka
projekt: Slavíkovy formuláře
ID: 8629988

6371d

původní jméno: Malva moschata
lokalita: Flora moravica, distr. Hranic. Na louce při žlutě značkované pěšině asi 1 km jižně od obce Potštát.
nejbližší obec: Potštát, okres Přerov
souřadnice: 49°37'39.24''N, 17°39'8.73''E, ± 150m
fytochorion: 75. Jesenické podhůří
datum: 1979-08-01
nálezce: J. Unar
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14013877

6372a

původní jméno: Malva moschata
lokalita: Bohemoslovacia, Moravia septentr., opp. Hranice na Moravě, pagus Lipná: graminosis ad rivulum ca 500 m situ occid. a
solitudine Hilbrovice
nejbližší obec: Lipná, okres Přerov
souřadnice: 49°39'27.21''N, 17°42'48.09''E, ± 100m
fytochorion: 75. Jesenické podhůří
datum: 1985-09-06
nálezce: Jan Štěpánek
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13984484

původní jméno: Malva moschata
lokalita: /396/ Hilbrovice: 0,3 km Z obce, údolí Suché, břeh silnice
nejbližší obec: Hilbrovice, okres Nový Jičín
souřadnice: 49°40'28.75''N, 17°42'23.68''E, ± 2500m
nadmořská výška: 550 m
fytochorion: 75. Jesenické podhůří
datum: s. d.
pramen: Sedláčková M. (1978): Rozšíření některých druhů rostlin v okrese Nový Jičín. 5. - Zpr. Čs. Bot. Společ. 13: 37-58.
projekt: FLDOK
ID: 9239028

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 96: 1–96, 2024



266

původní jméno: Malva moschata
lokalita: 19. Lipná: vegetace podél silnice v severní části obce, ca 500-530 m n. m., Trávníček
souřadnice: 49°40'21.00''N, 17°41'24.00''E
fytochorion: 75. Jesenické podhůří
datum: s. d.
nálezce: Bohumil Trávníček
pramen: Grulich V. [ed.] (2003): Výsledky floristického kursu České botanické společnosti v Novém Jičíně (4.-10. července 1999). -
Zpr. Čes. Bot. Společ., suppl. 2003/2: 89-174.
projekt: FLDOK
ID: 9595123

původní jméno: Malva moschata
lokalita: Oderské vrchy. Potštát: podél silnice jižně osady Hilbrovice (velké louky, smrčina, okraj olšiny, potůček); hl. silnce mezi
Hilbrovicemi a Lipnou
souřadnice: 49°40'28.75''N, 17°42'23.68''E, ± 2500m
datum: 1985-09-06
nálezce: Jan Štěpánek
pramen: Fond Bohumila Slavíka
projekt: Slavíkovy formuláře
ID: 8630705

6372d

původní jméno: Malva moschata
lokalita: Veselí, výslunná louka SV od obce poblíž silnice Odry-Veselí, 530 m n.m.
nejbližší obec: Odry, okres Nový Jičín
souřadnice: 49°38'37.88''N, 17°48'44.55''E, ± 200m
nadmořská výška: 530 m
fytochorion: 75. Jesenické podhůří
datum: 1966-08-11
nálezce:  Sedláčková
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13984517

původní jméno: orig.: Malva moschata; J. Chrtek jun. 2020: Malva moschata
lokalita: Veselí: výslunná louka SV obce poblíž silnice Odry – Veselí, 530 m n. m. // Moravia bor.-or.: distr. Nový Jičín: in prato ad pago
Veselí pr. opp. Odry.
nejbližší obec: Odry, okres Nový Jičín
souřadnice: 49°38'43.99''N, 17°48'58.14''E, ± 200m
nadmořská výška: 530 m
fytochorion: 75. Jesenické podhůří
datum: 1966-08-11
nálezce:  Sedláčková
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: PR 358173
ID: 14269664

původní jméno: Malva moschata
lokalita: /398/ Veselí: 1 km SV obce, okraj lesa u silnice směr Odry
nejbližší obec: Veselí, okres Nový Jičín
souřadnice: 49°38'49.44''N, 17°49'5.82''E, ± 150m
nadmořská výška: 530 m
fytochorion: 75. Jesenické podhůří
datum: s. d.
pramen: Sedláčková M. (1978): Rozšíření některých druhů rostlin v okrese Nový Jičín. 5. - Zpr. Čs. Bot. Společ. 13: 37-58.
projekt: FLDOK
ID: 9239030

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 96: 1–96, 2024



267

původní jméno: Malva moschata
lokalita: /397/ Veselí: 0,7 km V obce, závěr údolí směr Emausy, pastviny
nejbližší obec: Veselí, okres Nový Jičín
souřadnice: 49°38'17.21''N, 17°48'56.33''E, ± 200m
nadmořská výška: 520 m
fytochorion: 75. Jesenické podhůří
datum: s. d.
pramen: Sedláčková M. (1978): Rozšíření některých druhů rostlin v okrese Nový Jičín. 5. - Zpr. Čs. Bot. Společ. 13: 37-58.
projekt: FLDOK
ID: 9239029

6373a

původní jméno: Malva moschata
lokalita: Morava, Oderské hory: Odry, závěr bočního údolí Pohořského kopce podél silnice Odry-Pohoř, JZ expozice, 440 m n.m.
nejbližší obec: Odry, okres Nový Jičín
souřadnice: 49°39'55.72''N, 17°51'7.64''E, ± 100m
nadmořská výška: 440 m
fytochorion: 75. Jesenické podhůří
datum: 1967-09-27
nálezce: Marie Sedláčková
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13984511

původní jméno: Malva moschata
lokalita: Moravia: N. Jičín - Pohoř, pastvina nad lesem u silnice k Pohoři
nejbližší obec: Pohoř, okres Nový Jičín
souřadnice: 49°39'51.32''N, 17°52'18.14''E, ± 1500m
fytochorion: 75. Jesenické podhůří
datum: 1957-09-18
nálezce: Valentin Pospíšil
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14185629

lokalita: Čechoslovakia: Moravia/Silesia: distr. Vítkov: In pratis apud pag. Jestřabí
nejbližší obec: Jestřabí u Fulneku, okres Nový Jičín
souřadnice: 49°41'21.09''N, 17°53'6.00''E, ± 600m
fytochorion: 76a. Moravská brána vlastní
datum: 1955-06-22
nálezce:  Klásková;  Novotná;  Štolcová;  Veselá
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: det. B. Slavík 1988: M. moschata
ID: 14192816

původní jméno: Malva moschata
lokalita: Moravia: N. Jičín – Pohoř, pastvina nad lesem u silnice k Pohoři
nejbližší obec: Pohoř, okres Nový Jičín
souřadnice: 49°39'51.41''N, 17°51'27.57''E, ± 300m
fytochorion: 75. Jesenické podhůří
datum: 1957-09-18
nálezce: Valentin Pospíšil
herbář: OLM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14260809

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 96: 1–96, 2024



268

původní jméno: orig.: Malva moschata; J. Chrtek jun. 2020: Malva moschata
lokalita: Morava – Oderské vrchy – okolí Oder: J svah Tošovického kopce [= Vladař], 380 m n. m. // Moravia bor.: distr. Nový Jičín: ad
pago Tošovice pr. opp. Odry.
nejbližší obec: Odry, okres Nový Jičín
souřadnice: 49°40'49.89''N, 17°50'41.65''E, ± 200m
nadmořská výška: 380 m
fytochorion: 75. Jesenické podhůří
datum: 1967-09-21
nálezce: Marie Sedláčková
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: PR 358165
ID: 14269665

původní jméno: Malva moschata
lokalita: /401/ Odry: 1,5 km SV obce, SZZ úpatí Pohořského kopce, pastviny
nejbližší obec: Odry, okres Nový Jičín
souřadnice: 49°40'28.76''N, 17°52'23.68''E, ± 2500m
nadmořská výška: 350 m
fytochorion: 75. Jesenické podhůří
datum: s. d.
pramen: Sedláčková M. (1978): Rozšíření některých druhů rostlin v okrese Nový Jičín. 5. - Zpr. Čs. Bot. Společ. 13: 37-58.
projekt: FLDOK
ID: 9239033

původní jméno: Malva moschata
lokalita: /400/ Odry: 1,5 km S obce, J svahy Tošovického kopce, pastviny
nejbližší obec: Odry, okres Nový Jičín
souřadnice: 49°40'28.76''N, 17°52'23.68''E, ± 2500m
nadmořská výška: 380 m
fytochorion: 75. Jesenické podhůří
datum: s. d.
pramen: Sedláčková M. (1978): Rozšíření některých druhů rostlin v okrese Nový Jičín. 5. - Zpr. Čs. Bot. Společ. 13: 37-58.
projekt: FLDOK
ID: 9239032

6373c

původní jméno: Malva moschata
lokalita: Vražné: prostor pod D1 mezi obcemi Odry a Vražné
nejbližší obec: Vražné, okres Nový Jičín
souřadnice: 49°38'9.08''N, 17°51'26.24''E, ± 9m
nadmořská výška: 270 m
fytochorion: 76a. Moravská brána vlastní
datum: 2020-08-18
nálezce: David Hlisnikovský
pramen: Hlisnikovský D. (2020) Terénní zápisky 2020
projekt: ND MSP ČBS
ID: 14026519

6373d

původní jméno: Malva moschata
lokalita: Suchdol nad Odrou: Železniční stanice Suchdol nad Odrou
nejbližší obec: Suchdol nad Odrou, okres Nový Jičín
souřadnice: 49°38'31.69''N, 17°56'18.82''E, ± 9m
nadmořská výška: 254 m
fytochorion: 76a. Moravská brána vlastní
datum: 2021-07-06
nálezce: David Hlisnikovský; Bohumil Trávníček
pramen: Hlisnikovský D. (2021) Terénní zápisky 2021
projekt: ND MSP ČBS
ID: 14115434

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 96: 1–96, 2024



269

6374d

původní jméno: Malva moschata
lokalita: Morava: Příbor - Klokočov, meze a trávník na "Skalkách"
nejbližší obec: Příbor, okres Nový Jičín
souřadnice: 49°38'48.57''N, 18°9'10.56''E, ± 500m
fytochorion: 84a. Beskydské podhůří
datum: 1959-07-08
nálezce: Valentin Pospíšil
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14185535

původní jméno: Malva moschata
lokalita: Morava: Příbor – Klokočov, meze a trávník na "Skalkách"
nejbližší obec: Klokočov u Příbora, okres Nový Jičín
souřadnice: 49°38'52.31''N, 18°9'46.56''E, ± 600m
fytochorion: 84a. Beskydské podhůří
datum: 1959-07-08
nálezce: Valentin Pospíšil
herbář: OLM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14260802

6375a

původní jméno: Malva moschata
lokalita: Morava : Příbor - Fryčovice, "Sovinec".
nejbližší obec: Fryčovice, okres Frýdek-Místek
souřadnice: 49°40'49.81''N, 18°12'34.88''E, ± 500m
fytochorion: 84a. Beskydské podhůří
datum: 1959-07-08
nálezce: Valentin Pospíšil
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14185536

původní jméno: Malva moschata
lokalita: Morava: Příbor – Fryčovice, "Sovinec"
nejbližší obec: Fryčovice, okres Frýdek-Místek
souřadnice: 49°40'49.10''N, 18°12'37.74''E, ± 600m
fytochorion: 84a. Beskydské podhůří
datum: 1959-07-08
nálezce: Valentin Pospíšil
herbář: OLM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14260801

6375b

původní jméno: orig.: Malva alcea; J. Chrtek jun. 2020: Malva moschata
lokalita: Louka u potoka pod Štandlem v Místku, kraj Ostravský, od západu chráněná kopcem Štandlem, nadm. v. 290 m.
nejbližší obec: Frýdek-Místek, okres Frýdek-Místek
souřadnice: 49°40'34.82''N, 18°19'17.38''E, ± 100m
nadmořská výška: 290 m
fytochorion: 84a. Beskydské podhůří
datum: 1958-08-26
nálezce: K. Nenadálová
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: záhlaví "Herbář pro školní potřebu"
ID: 14269658

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 96: 1–96, 2024



270

původní jméno: Malva moschata
lokalita: Staříč: stržené svahy při jihovýchodním rohu hřiště na západním úpatí vrchu Okrouhlá (373 m)
nejbližší obec: Staříč, okres Frýdek-Místek
souřadnice: 49°40'51.10''N, 18°16'32.31''E, ± 90m
nadmořská výška: 340 m
fytochorion: 84a. Beskydské podhůří
datum: 2017-07-10
nálezce: David Hlisnikovský
pramen: Hlisnikovský D. (2017) Terénní zápisky 2017
projekt: ND MSP ČBS
ID: 13328457

původní jméno: Malva moschata
lokalita: Staříč: jihozápadní svahy vrchu Okrouhlá (373) extenzivní hovězí pastvina, povětšinou eutrofizovaná a silně degradovaná
nejbližší obec: Staříč, okres Frýdek-Místek
souřadnice: 49°40'49.57''N, 18°16'35.06''E, ± 90m
nadmořská výška: 357 m
fytochorion: 84a. Beskydské podhůří
datum: 2017-07-10
nálezce: David Hlisnikovský
pramen: Hlisnikovský D. (2017) Terénní zápisky 2017
projekt: ND MSP ČBS
ID: 13328465

původní jméno: Malva moschata
lokalita: Žabeň: přícestní lemy paralelní cesty D56
nejbližší obec: Žabeň, okres Frýdek-Místek
souřadnice: 49°41'37.37''N, 18°18'7.26''E, ± 9m
nadmořská výška: 269 m
fytochorion: 84a. Beskydské podhůří
datum: 2021-06-06
nálezce: David Hlisnikovský
pramen: Hlisnikovský D. (2021) Terénní zápisky 2021
projekt: ND MSP ČBS
ID: 14114386

původní jméno: Malva moschata
lokalita: (l) vrch Kamenná u Staříče, J exp.
nejbližší obec: Staříč, okres Frýdek-Místek
souřadnice: 49°40'28.78''N, 18°17'23.69''E, ± 2500m
fytochorion: 84a. Beskydské podhůří
datum: s. d.
pramen: Vicherek J. (1957): Kamenná u Staříče, významná lokalita teplobytné květeny v severovýchodní Moravě. - Přírod. Sborn.
Ostrav. Kraje 18: 169-182.
projekt: FLDOK
ID: 8713256

původní jméno: Malva moschata
lokalita: Kamenná u Staříče
souřadnice: 49°41'36.00''N, 18°16'34.00''E
fytochorion: 84a. Beskydské podhůří
datum: s. d.
nálezce: Jiří Vicherek
pramen: Vicherek J. (1957): Kamenná u Staříče, významná lokalita teplobytné květeny v severovýchodní Moravě. - Přírod. Sborn.
Ostrav. Kraje, Ostrava, 18: 169-182.
projekt: ČNFD
ID: 1980753

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 96: 1–96, 2024



271

6375c

původní jméno: Malva moschata
lokalita: Flora moravica: J svah kóty 424, Z Dol. Sklenova poblíž Hukvald, ca 380 m
nejbližší obec: Dolní Sklenov, okres Frýdek-Místek
souřadnice: 49°37'51.10''N, 18°12'5.41''E, ± 50m
nadmořská výška: 380 m
fytochorion: 84a. Beskydské podhůří
datum: 1955-09-20
nálezce: Jiří Vicherek
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: 2 položky
ID: 14013888

původní jméno: Malva moschata
lokalita: Čechoslovakia: Moravia orient., distr. Frýdek-Místek, pag. Hukvaldy: apud viam publicam in ripa sinistra flum. Ondřejovice
ad orientem a ruine Hukvaldy
nejbližší obec: Sklenov, okres Frýdek-Místek
souřadnice: 49°37'18.74''N, 18°14'18.36''E, ± 200m
fytochorion: 84a. Beskydské podhůří
datum: 1975-07-05
nálezce: V. Skalický
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14192881

původní jméno: Malva moschata
lokalita: Hájov: deponie zemin ze stavby D48, severozápadně mimoúrovňového křížení D45 s cestou Kateřinice – Hájov
nejbližší obec: Hájov, okres Nový Jičín
souřadnice: 49°38'48.45''N, 18°11'0.64''E, ± 9m
nadmořská výška: 325 m
fytochorion: 84a. Beskydské podhůří
datum: 2022-06-11
nálezce: David Hlisnikovský
pramen: Hlisnikovský D. (2022) Terénní zápisky 2022
projekt: ND MSP ČBS
poznámka: 2022: v současnosti těžená
ID: 14169297

původní jméno: Malva moschata
lokalita: 104. Hukvaldy: podél silnice na L břehu Ondřejnice 0,8 km V zříceniny hradu Hukvaldy
nejbližší obec: Hukvaldy, okres Frýdek-Místek
souřadnice: 49°37'28.77''N, 18°12'23.69''E, ± 2500m
nadmořská výška: 330 m
fytochorion: 84a. Beskydské podhůří
datum: 1975-07-13
nálezce: Vladimír Skalický
pramen: Skalický V., Hájková A., Neuschlová Š., Sedláčková M. & Švendová K. (1978): Materiály ke květeně Moravskoslezských
Beskyd, Podbeskydské pahorkatiny a okrajové části Ostravské pánve. Výsledky floristického kursu ČSBS ČSAV ve Frýdku-Místku 4.-13.
7. 1975. -
projekt: FLDOK
ID: 9252068

původní jméno: Malva moschata
lokalita: 611. Hájov: západní svahy kóty ca 1 km jihovýchodně od osady, 300-310 m n. m., Chrtek
souřadnice: 49°37'48.00''N, 18°10'37.00''E
fytochorion: 84a. Beskydské podhůří
datum: s. d.
nálezce: Jindřich Chrtek
pramen: Grulich V. [ed.] (2003): Výsledky floristického kursu České botanické společnosti v Novém Jičíně (4.-10. července 1999). -
Zpr. Čes. Bot. Společ., suppl. 2003/2: 89-174.
projekt: FLDOK
ID: 9611644

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 96: 1–96, 2024



272

6375d

původní jméno: Malva moschata
lokalita: D7. Palkovice: v obci od odbočky stát.silnice na Metylovice po místní část Horní konce
nejbližší obec: Palkovice, okres Frýdek-Místek
souřadnice: 49°37'28.78''N, 18°17'23.69''E, ± 2500m
nadmořská výška: 350 m
fytochorion: 84a. Beskydské podhůří
datum: 1975-07-13
nálezce: Vlastimil Tlusták
pramen: Skalický V., Hájková A., Neuschlová Š., Sedláčková M. & Švendová K. (1978): Materiály ke květeně Moravskoslezských
Beskyd, Podbeskydské pahorkatiny a okrajové části Ostravské pánve. Výsledky floristického kursu ČSBS ČSAV ve Frýdku-Místku 4.-13.
7. 1975. -
projekt: FLDOK
ID: 9252218

6376a

původní jméno: Malva moschata
lokalita: Místek: Skatulův hliník
nejbližší obec: Místek, okres Frýdek-Místek
souřadnice: 49°39'31.91''N, 18°20'41.81''E, ± 9m
nadmořská výška: 316 m
fytochorion: 84a. Beskydské podhůří
datum: 2020-08-03
nálezce: David Hlisnikovský
pramen: Hlisnikovský D. (2020) Terénní zápisky 2020
herbář: herb. D. Hlisnikovský
projekt: ND MSP ČBS
poznámka: 2020: sanovaný, iniciální vegetace; početnost: zřídka
ID: 14026171

6376c

původní jméno: Malva moschata
lokalita: Frýdlant n. Ostr.: příkop pod žel. náspem směrem k Pržnu
nejbližší obec: Frýdlant nad Ostravicí, okres Frýdek-Místek
souřadnice: 49°36'4.89''N, 18°21'11.67''E, ± 800m
fytochorion: 84a. Beskydské podhůří
datum: 1954-09-02
nálezce: Zdeněk Kilián
herbář: OSM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14192802

původní jméno: Malva moschata
lokalita: Janovice: degradované louky (druhdy jistě pole) východně Velkého pahorku
nejbližší obec: Janovice, okres Frýdek-Místek
souřadnice: 49°36'48.76''N, 18°23'28.46''E, ± 9m
nadmořská výška: 424 m
fytochorion: 84a. Beskydské podhůří
datum: 2018-08-13
nálezce: David Hlisnikovský
pramen: not.
projekt: ND MSP ČBS
poznámka: početnost: ojediněle
ID: 13729625

6376d

původní jméno: Malva moschata
lokalita: NPP Skalická Morávka 3375
nejbližší obec: Skalice u Frýdku-Místku, okres Frýdek-Místek
souřadnice: 49°38'41.22''N, 18°25'53.99''E, ± 2395m
fytochorion: 84a. Beskydské podhůří
datum: 2009
nálezce: Lucie Šigutová
pramen: Šigutová Lucie. Inventarizační průzkum NPP Skalická Morávka z oboru botanika. 2009.
projekt: NDOP
ID: 6907199

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 96: 1–96, 2024



273

6377a

původní jméno: Malva moschata
lokalita: Hnojník: vlhké železniční škarpy východně nádraží v Hnojníku
nejbližší obec: Hnojník, okres Frýdek-Místek
souřadnice: 49°40'39.33''N, 18°32'39.26''E, ± 9m
nadmořská výška: 357 m
fytochorion: 84a. Beskydské podhůří
datum: 2020-08-31
nálezce: David Hlisnikovský
pramen: Hlisnikovský D. (2020) Terénní zápisky 2020
projekt: ND MSP ČBS
ID: 14026879

původní jméno: Malva moschata
lokalita: Hnojník: údolí Stonávky k okraji obce Komorní Lhotka a les Bahno (na pr. břehu)
souřadnice: 49°40'28.79''N, 18°32'23.69''E, ± 2500m
datum: 1982-08-25
nálezce:  Sedláčková
pramen: Fond Bohumila Slavíka
projekt: Slavíkovy formuláře
ID: 8635438

původní jméno: Malva moschata
lokalita: Hnojník: údolí Stonávky od žel. tratě (nádraží) podél údolního toku směr Komorní Lhotka.
souřadnice: 49°40'28.79''N, 18°32'23.69''E, ± 2500m
datum: 1979-09-21
nálezce:  Sedláčková
pramen: Fond Bohumila Slavíka
projekt: Slavíkovy formuláře
ID: 8635534

6378a

původní jméno: Malva moschata
lokalita: Horní Lištná: nehojně na pastvině pod vrchem Hradisko
nejbližší obec: Dolní Líštná, okres Frýdek-Místek
souřadnice: 49°41'23.22''N, 18°41'53.31''E, ± 200m
fytochorion: 84a. Beskydské podhůří
datum: 1958-07
nálezce: Zdeněk Kilián
herbář: OSM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14192801

6441d

původní jméno: Malva moschata
lokalita: 49.5423466 N, 12.60912 E ± 6 m [Bělá nad Radbuzou, Pleš, okolí cesty ve vsi]
nejbližší obec: Pleš, okres Domažlice
souřadnice: 49°32'32.45''N, 12°36'32.83''E, ± 6m
fytochorion: 26. Český les
datum: 2021-07-17
nálezce: Lukáš Valenta
pramen: https://www.inaturalist.org/
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: foto: https://www.inaturalist.org/observations/87531248
ID: 14521953

původní jméno: Malva moschata
lokalita: 49.54195 N, 12.6209466 E ± 8 m [Bělá nad Radbuzou, Rabovv, okolí cesty u bývalé vsi]
nejbližší obec: Pleš, okres Domažlice
souřadnice: 49°32'31.02''N, 12°37'15.41''E, ± 8m
fytochorion: 26. Český les
datum: 2021-07-23
nálezce: Lukáš Valenta
pramen: https://www.inaturalist.org/
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: foto: https://www.inaturalist.org/observations/88279760
ID: 14521954

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 96: 1–96, 2024



274

6442a

původní jméno: Malva moschata
lokalita: Bělá nad Radbuzou: intravilán obce, Radbuza a břeh travnaté okraje cest a loučky
nejbližší obec: Bělá nad Radbuzou, okres Domažlice
souřadnice: 49°34'28.48''N, 12°42'23.61''E, ± 2500m
nadmořská výška: 440 m
fytochorion: 27. Tachovská brázda
datum: 2010-07-06
nálezce: T. Černý
pramen: Chvojková E., Sladký J., Bureš J., Pivoňková L., Danihelka J., Sova P., Nesvadbová J. & Sofron J. [eds] 2012. Výsledky
floristického kurzu v Domažlicích 4.–10. července 2010. – Zprávy České botanické společnosti 47, příloha 2012/1: 1–94. [pp. 1–76]
projekt: FK ČBS
ID: 9905347

6442b

původní jméno: Malva moschata
lokalita: Holubeč (SZ Horšovského Týna): u silnice, na svahu, J od obce
nejbližší obec: Holubeč, okres Domažlice
souřadnice: 49°35'39.97''N, 12°46'58.70''E, ± 200m
fytochorion: 31a. Plzeňská pahorkatina vlastní
datum: 1971-07-10
nálezce: V. Skalický
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14192811

původní jméno: Malva moschata
lokalita: 25. Holubeč: v obci u silnice
nejbližší obec: Holubeč, okres Domažlice
souřadnice: 49°34'28.48''N, 12°47'23.61''E, ± 2500m
fytochorion: 31a. Plzeňská pahorkatina vlastní
datum: 1971
nálezce: Vladimír Skalický
pramen: Šedo I. (1980): Výsledky floristického kursu ČSBS v Tachově (1966) a v Horšovském Týně (1971). - Sborník Západočeského
muzea v Plzni, Příroda 35: 3-95.
projekt: FLDOK
ID: 9205523

původní jméno: Malva moschata
lokalita: 26. Holubeč: u silnice 1 km J od obce
nejbližší obec: Holubeč, okres Domažlice
souřadnice: 49°34'28.48''N, 12°47'23.61''E, ± 2500m
fytochorion: 31a. Plzeňská pahorkatina vlastní
datum: 1971
nálezce: Vladimír Skalický
pramen: Šedo I. (1980): Výsledky floristického kursu ČSBS v Tachově (1966) a v Horšovském Týně (1971). - Sborník Západočeského
muzea v Plzni, Příroda 35: 3-95.
projekt: FLDOK
ID: 9205546

6442d

původní jméno: Malva moschata
lokalita: Bílovice: okolí zemědělských objektů v osadě
nejbližší obec: Bílovice, okres Domažlice
souřadnice: 49°31'28.48''N, 12°47'23.62''E, ± 2500m
nadmořská výška: 475 m
fytochorion: 27. Tachovská brázda
datum: 2010-07-07
nálezce: M. Lepší; P. Lepší
pramen: Chvojková E., Sladký J., Bureš J., Pivoňková L., Danihelka J., Sova P., Nesvadbová J. & Sofron J. [eds] 2012. Výsledky
floristického kurzu v Domažlicích 4.–10. července 2010. – Zprávy České botanické společnosti 47, příloha 2012/1: 1–94. [pp. 1–76]
projekt: FK ČBS
ID: 9909666

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 96: 1–96, 2024



275

původní jméno: Malva moschata
lokalita: 771. Poběžovice: od židovského hřbitova k Černavě
nejbližší obec: Poběžovice, okres Domažlice
souřadnice: 49°31'28.48''N, 12°47'23.62''E, ± 2500m
fytochorion: 27. Tachovská brázda
datum: 1971
nálezce: Čestmír Deyl
pramen: Šedo I. (1980): Výsledky floristického kursu ČSBS v Tachově (1966) a v Horšovském Týně (1971). - Sborník Západočeského
muzea v Plzni, Příroda 35: 3-95.
projekt: FLDOK
ID: 9218274

původní jméno: Malva moschata
lokalita: 271. Poběžovice: cesta od židovského hřbitova k lesu
nejbližší obec: Poběžovice, okres Domažlice
souřadnice: 49°31'28.48''N, 12°47'23.62''E, ± 2500m
fytochorion: 27. Tachovská brázda
datum: 1971
nálezce: J. Vaněček
pramen: Šedo I. (1980): Výsledky floristického kursu ČSBS v Tachově (1966) a v Horšovském Týně (1971). - Sborník Západočeského
muzea v Plzni, Příroda 35: 3-95.
projekt: FLDOK
ID: 9207975

původní jméno: Malva moschata
lokalita: 274. Hvožďany: lom a stráň nad lomem Skalka
nejbližší obec: Hvožďany, okres Domažlice
souřadnice: 49°31'28.48''N, 12°47'23.62''E, ± 2500m
fytochorion: 27. Tachovská brázda
datum: 1971
nálezce: J. Vaněček
pramen: Šedo I. (1980): Výsledky floristického kursu ČSBS v Tachově (1966) a v Horšovském Týně (1971). - Sborník Západočeského
muzea v Plzni, Příroda 35: 3-95.
projekt: FLDOK
ID: 9208097

6443d

původní jméno: orig.: Malva moschata; M. Ducháček 2022: Malva moschata
lokalita: Flora čechoslovaca. – Horšovský Týn.
nejbližší obec: Horšovský Týn, okres Domažlice
souřadnice: 49°31'41.22''N, 12°56'33.50''E, ± 2500m
fytochorion: 31a. Plzeňská pahorkatina vlastní
datum: 1971-07-09
nálezce: J. Vaněček
herbář: CB
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: CB 6227/3
ID: 14363728

6444c

původní jméno: Malva moschata
lokalita: Osvračín: intravilán obce
nejbližší obec: Osvračín, okres Domažlice
souřadnice: 49°30'47.70''N, 13°2'50.70''E, ± 500m
nadmořská výška: 370-380 m
fytochorion: 31a. Plzeňská pahorkatina vlastní
datum: 2010-07-07
nálezce: L. Čech
pramen: Chvojková E., Sladký J., Bureš J., Pivoňková L., Danihelka J., Sova P., Nesvadbová J. & Sofron J. [eds] 2012. Výsledky
floristického kurzu v Domažlicích 4.–10. července 2010. – Zprávy České botanické společnosti 47, příloha 2012/1: 1–94. [pp. 1–76]
projekt: FK ČBS
ID: 9899573

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 96: 1–96, 2024



276

6445d

původní jméno: Malva moschata
lokalita: Bohemia occidentalis, Klatovsko, ad viam publicam e pago Borovy in pagum Červené Poříčí, cca 380 m s. m.
nejbližší obec: Červené Poříčí, okres Klatovy
souřadnice: 49°30'9.81''N, 13°17'40.86''E, ± 200m
nadmořská výška: 380 m
fytochorion: 31a. Plzeňská pahorkatina vlastní
datum: 1969-07-22
nálezce: V. Vacek
herbář: PL
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14261039

původní jméno: Malva moschata
lokalita: Bohemia occidentalis, Přešticko, Nezdice, vrch Hora
nejbližší obec: Nezdice, okres Plzeň-jih
souřadnice: 49°31'29.57''N, 13°18'50.86''E, ± 250m
fytochorion: 31a. Plzeňská pahorkatina vlastní
datum: 1968-07-10
nálezce: V. Vacek
herbář: PL
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14261053

původní jméno: Malva moschata
lokalita: Bohemia occidentalis, Klatovsko, Červené Poříčí, S úbočí Stramchyně
nejbližší obec: Červené Poříčí, okres Klatovy
souřadnice: 49°30'12.43''N, 13°17'11.70''E, ± 400m
fytochorion: 31a. Plzeňská pahorkatina vlastní
datum: 1968-07-13
nálezce: V. Vacek
herbář: PL
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14261054

původní jméno: Malva moschata
lokalita: Bohemia occidentalis, Přešticko, Vřeskovice, Hůrka na J od obce
nejbližší obec: Vřeskovice, okres Klatovy
souřadnice: 49°31'8.89''N, 13°16'10.04''E, ± 150m
fytochorion: 31a. Plzeňská pahorkatina vlastní
datum: 1968-06-21
nálezce: V. Vacek
herbář: PL
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14261055

původní jméno: Malva moschata
lokalita: /4002/ u trati J Borov
nejbližší obec: Borovy, okres Plzeň-jih
souřadnice: 49°31'17.00''N, 13°17'58.00''E
fytochorion: 31a. Plzeňská pahorkatina vlastní
datum: 1969-07-22
pramen: Vacek V. (1995): Materiál ke květeně Přešticka. - Sborník Západočeského muzea v Plzni, Příroda 91: 5-131.
projekt: FLDOK
ID: 9664067

původní jméno: Malva moschata
lokalita: /4000/ S svah Stramchýna u Borov: trav.porosty
nejbližší obec: Borovy, okres Klatovy
souřadnice: 49°30'34.00''N, 13°17'21.00''E
fytochorion: 31a. Plzeňská pahorkatina vlastní
datum: 1968-07-23
pramen: Vacek V. (1995): Materiál ke květeně Přešticka. - Sborník Západočeského muzea v Plzni, Příroda 91: 5-131.
projekt: FLDOK
ID: 9664063

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 96: 1–96, 2024



277

6446a

původní jméno: Malva moschata
lokalita: Bohemia occidentalis, Přešticko, Kucíny, u potoka pod obcí
nejbližší obec: Kucíny, okres Plzeň-jih
souřadnice: 49°33'26.45''N, 13°22'16.93''E, ± 200m
fytochorion: 31a. Plzeňská pahorkatina vlastní
datum: 1968-08-25
nálezce: V. Vacek
herbář: PL
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14261052

původní jméno: Malva moschata
lokalita: /2098/ opušt.lom na P břehu Divokého potoka pod Krasavci
nejbližší obec: Krasavce, okres Plzeň-jih
souřadnice: 49°35'41.00''N, 13°22'5.00''E
fytochorion: 31a. Plzeňská pahorkatina vlastní
datum: 1968-08-20
pramen: Vacek V. (1995): Materiál ke květeně Přešticka. - Sborník Západočeského muzea v Plzni, Příroda 91: 5-131.
projekt: FLDOK
ID: 9659490

6446c

původní jméno: Malva moschata
lokalita: /4004/ Vitouň: široké a vysoké meze v polích nad ryb. (JZ úpatí Jindřína) (spod.okraj meze, vzácně 14.11.1970, 1972 (1 květ),
1975 jíž druh neexistoval)
nejbližší obec: Vitouň, okres Plzeň-jih
souřadnice: 49°32'31.00''N, 13°22'38.00''E
fytochorion: 31a. Plzeňská pahorkatina vlastní
datum: s. d.
pramen: Vacek V. (1995): Materiál ke květeně Přešticka. - Sborník Západočeského muzea v Plzni, Příroda 91: 5-131.
projekt: FLDOK
ID: 9664072

6446d

lokalita: Distr. Plzeň: Březí, mez u silnice 0,7 km VJV obce
nejbližší obec: Žinkovy, okres Plzeň-jih
souřadnice: 49°30'2.71''N, 13°28'32.47''E, ± 150m
fytochorion: 34. Plánický hřeben
datum: 1986-07-09
nálezce: Vít Grulich
herbář: MMI
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14189476

původní jméno: Bismalva moschata
lokalita: 163. Březí: okraj silnice 0,5 km V od obce
nejbližší obec: Březí, okres Plzeň-jih
souřadnice: 49°31'28.51''N, 13°27'23.63''E, ± 2500m
fytochorion: 34. Plánický hřeben
datum: 1986-07-12
nálezce: Vít Grulich
pramen: Nesvadbová J. & Sofron J. (1996): Floristický kurz ČSBS v Blovicích (5. 7.-12. 7. 1986). - Sborník Západočeského muzea v
Plzni, Příroda 94: 23-48.
projekt: FLDOK
ID: 9226255

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 96: 1–96, 2024



278

6447a

původní jméno: Bismalva moschata
lokalita: 117. Vlčice: okraj silnice do Blovice S od obce
nejbližší obec: Vlčice, okres Plzeň-jih
souřadnice: 49°34'28.52''N, 13°32'23.62''E, ± 2500m
fytochorion: 31a. Plzeňská pahorkatina vlastní
datum: 1986-07-12
nálezce: Vít Grulich
pramen: Nesvadbová J. & Sofron J. (1996): Floristický kurz ČSBS v Blovicích (5. 7.-12. 7. 1986). - Sborník Západočeského muzea v
Plzni, Příroda 94: 23-48.
projekt: FLDOK
ID: 9225438

původní jméno: Bismalva moschata
lokalita: 120. Kotousov: podél silnice k Blovicím, 400 m SSV od obce
nejbližší obec: Kotousov, okres Plzeň-jih
souřadnice: 49°34'28.52''N, 13°32'23.62''E, ± 2500m
fytochorion: 31a. Plzeňská pahorkatina vlastní
datum: 1986-07-12
nálezce: Vladimír Skalický
pramen: Nesvadbová J. & Sofron J. (1996): Floristický kurz ČSBS v Blovicích (5. 7.-12. 7. 1986). - Sborník Západočeského muzea v
Plzni, Příroda 94: 23-48.
projekt: FLDOK
ID: 9225492

6447c

původní jméno: Malva moschata
lokalita: Plzensko-Ždírec: V křoví vpravo polní cesty od myslivny u Křečků na horní konec Horního Ždírce
nejbližší obec: Ždírec, okres Plzeň-jih
souřadnice: 49°32'49.51''N, 13°33'59.78''E, ± 150m
fytochorion: 31a. Plzeňská pahorkatina vlastní
datum: 1941-07-10
nálezce: Václav Mencl
herbář: PL
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14261070

6448a

původní jméno: Bismalva moschata
lokalita: 558. Nové Mitrovice: u cesty 600 m V od rozcestí silnic do Borovna a Mítova
nejbližší obec: Nové Mitrovice, okres Plzeň-jih
souřadnice: 49°34'28.53''N, 13°42'23.62''E, ± 2500m
fytochorion: 87. Brdy
datum: 1986-07-12
nálezce: Vladimír Skalický
pramen: Nesvadbová J. & Sofron J. (1996): Floristický kurz ČSBS v Blovicích (5. 7.-12. 7. 1986). - Sborník Západočeského muzea v
Plzni, Příroda 94: 23-48.
projekt: FLDOK
ID: 9233299

6448b

původní jméno: Malva moschata
lokalita: Věšín
souřadnice: 49°35'57.63''N, 13°48'34.54''E, ± 176m
fytochorion: 87. Brdy
datum: 2011-06-30
nálezce: Josef Spilka
pramen: Spilka Josef (2012): Aktualizace mapovacího okrsku cz2265 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: T1.1
ID: 10396783

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 96: 1–96, 2024



279

6449b

původní jméno: orig.: Malva moschata; B. Slavík 1990-11-27: est!; M. Ducháček 2022: Malva moschata
lokalita: Blatná, Březnice: louka na levém břehu náhonu při S okraji Březnice, hojně.
nejbližší obec: Březnice, okres Příbram
souřadnice: 49°33'48.39''N, 13°57'13.17''E, ± 300m
fytochorion: 35d. Březnické Podbrdsko
datum: 1959-08-23
nálezce:  Chán
herbář: CB
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: CB 63624
ID: 14363591

původní jméno: Malva moschata
lokalita: /1/ Březnice: louka na L břehu Skalice při S okraji obce
nejbližší obec: Březnice, okres Příbram
souřadnice: 49°33'52.95''N, 13°57'9.55''E, ± 300m
fytochorion: 35d. Březnické Podbrdsko
datum: s. d.
nálezce: Václav Chán; J. Štěpán; F. Machovec
pramen: Chán V., Hejný S., Moravec J., Slaba R. & Štěpán J. (1971): Příspěvek ke květeně východního Podbrdska. - Sborn. Jihočes.
Muz. České Budějovice - Přír. Vědy 11: 69-108.
projekt: FLDOK
ID: 8858462

původní jméno: Malva moschata
lokalita: Březnice: louka na l. břehu náhonu při S okraji obce (doklad !)
nejbližší obec: Březnice, okres Příbram
souřadnice: 49°33'53.68''N, 13°57'9.48''E, ± 250m
fytochorion: 35d. Březnické Podbrdsko
datum: 1959
nálezce: V. Chán
pramen: FAS 20/3
projekt: Slavíkův archiv
poznámka: "viděl jsem položku 27.11.90 Slavík"
ID: 13178288

6450c

původní jméno: Malva moschata
lokalita: Ohař u Boješic: pastvina na návrší JZ osady
nejbližší obec: Boješice, okres Písek
souřadnice: 49°32'27.84''N, 14°1'59.39''E, ± 500m
fytochorion: 35d. Březnické Podbrdsko
datum: s. d.
nálezce: V. Chán
pramen: FAS 20/3
projekt: Slavíkův archiv
poznámka: bez dokladu
ID: 13178294

6451a

původní jméno: Malva moschata
lokalita: Milešov: návrší "Kalich" SZ od obce
nejbližší obec: Milešov, okres Příbram
souřadnice: 49°35'32.90''N, 14°13'0.60''E
nadmořská výška: 440 m
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 2009-07-16
nálezce: Radim Paulič; Milan Štech; Milan Soukup
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10008865

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 96: 1–96, 2024



280

původní jméno: Malva moschata
lokalita: 867) Klučenice-Planá, pole u autobusové zastávky Planá, rozcestí I
nejbližší obec: Klučenice-Planá, okres Příbram
souřadnice: 49°34'28.56''N, 14°12'23.63''E, ± 2500m
nadmořská výška: 510 m
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 1985-07-05
nálezce: Michaela Šourková
pramen: Hrouda L. & Skalický V. (1988): Floristický materiál ke květeně Příbramska I. - Vlastiv. Sborn. Podbrdska, přírod. číslo (živá
příroda) 27 (1984): 115-194.
projekt: FLDOK
ID: 8915208

6451b

původní jméno: Malva moschata
lokalita: 22. Kuní: lesnatý vrch Hodětín (kóta 572) JJZ od obce, pastvina se skalkami, jámy po vytěženém vápenci a smíšený les na JZ
svahu vrchu
nejbližší obec: Kuní, okres Příbram
souřadnice: 49°34'28.56''N, 14°17'23.63''E, ± 2500m
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 1964
pramen: Chán V., Čeřovský J. & Slaba R. (1997): Příspěvek ke květeně vápenců u Petrovic blíže Sedlčan a její srovnání s květenou
Předšumavských vápenců. - Zpr. Čes. Bot. Společ. 32: 25-40.
projekt: FLDOK
ID: 9314699

6452a

původní jméno: Malva moschata
lokalita: Skoupý: vápencové skály "Kozince" a výslunné trávníky na J - JZ svahu návrší Zbirov (kóta 522) ZJZ od obce
nejbližší obec: Skoupý, okres Příbram
souřadnice: 49°34'31.80''N, 14°20'4.80''E
nadmořská výška: 420-480 m
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 2007-05-26
nálezce: Václav Chán; Pavel Leischner; Radim Paulič
projekt: ND JčP ČBS
poznámka: nadm. výška: 420 - 480;
ID: 8506369

6453b

původní jméno: Malva moschata
lokalita: Distr. Benešov: Miličín: in pratulo inter monumentum quod bello caducis mortuisque in I. bello mundano dedicatum est
(Pomník obětem 1. světové války), et aedem sacram Narození Panny Marie, ad marginem pagi occid. Singulariter.
nejbližší obec: Miličín, okres Benešov
souřadnice: 49°34'16.90''N, 14°39'35.20''E
fytochorion: 43b. Miličínská vrchovina
datum: 2009-09-18
nálezce: Milan Marek
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14255412

původní jméno: Malva moschata
lokalita: Bohemia centr., distr. Benešov, distr. phytogeogr. 43b. Miličínská vrchovina, Miličín, pagus Třetužel: in prato, ca 600 m +-
austro-orient. a pago.
nejbližší obec: Červený Újezd, okres Benešov
souřadnice: 49°34'55.63''N, 14°38'20.41''E, ± 150m
fytochorion: 43b. Miličínská vrchovina
datum: 1987-08-15
nálezce: J. Hašková
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14440999

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 96: 1–96, 2024



281

původní jméno: Malva moschata
lokalita: Bohemia centr., distr. Benešov, distr. phytogeogr. 43b. Miličínská vrchovina, Miličín, pagus Třetužel: in prato, ca 400 m +-
austro-orient. a pago.
nejbližší obec: Červený Újezd, okres Benešov
souřadnice: 49°35'2.79''N, 14°38'25.47''E, ± 100m
fytochorion: 43b. Miličínská vrchovina
datum: 1987-08-15
nálezce: J. Hašková
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14441003

původní jméno: Malva moschata
lokalita: Miličín; Miličín: zaniklý hrad v obci mezi kostelem Narození Panny Marie a usedlostí čp, 178,
souřadnice: 49°34'20.29''N, 14°39'39.81''E
fytochorion: 43b. Miličínská vrchovina
datum: 2009-09-18
nálezce: Milan Marek
pramen: Marek Milan (2013): Terénní šetření 2005 - 2013 - Květena  hradů, zámků a zřícenin, včetně okolí do cca 100 m.
projekt: NDOP
poznámka: u kostela
ID: 12005532

6456a

původní jméno: Malva moschata
lokalita: 2. Buřenice: v obci
nejbližší obec: Buřenice, okres Pelhřimov
souřadnice: 49°33'9.83''N, 15°3'54.18''E, ± 300m
nadmořská výška: 570-590 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1976-08-28
nálezce: Václav Chán
pramen: Chán V., Kaisler J., Kurka R., Slaba R. & Vaněček J. (1978): Floristický materiál ke květeně Pacovska. - Sborn. Jihočes. Muz.
České Budějovice - Přír. Vědy 18: 1-19.
projekt: FLDOK
ID: 8887113

6457d

původní jméno: Malva
lokalita: Čechy: Humpolecko, Hněvkovice, na Z okraji obce u silnice
nejbližší obec: Humpolec, okres Pelhřimov
souřadnice: 49°31'48.22''N, 15°19'12.79''E, ± 300m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1974-07-08
nálezce: Karel Sutorý
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14185555

6458a

původní jméno: orig.: Malva moschata; M. Ducháček 2022: Malva moschata
lokalita: Českomoravská vysočina, Humpolecko. – Spára ve zdi u zahrady p. Tvrdého v Kejžlici.
nejbližší obec: Kejžlice, okres Pelhřimov
souřadnice: 49°35'20.10''N, 15°23'31.95''E, ± 1000m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1960-08-08
nálezce:  Čábera
herbář: CB
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: CB 137058
ID: 14363705

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 96: 1–96, 2024



282

původní jméno: orig.: Malva moschata; M. Ducháček 2022: Malva moschata
lokalita: Českomoravská vysočina, Humpolecko. Silniční příkop v M. Budíkově, zplaněle.
nejbližší obec: Malý Budíkov, okres Pelhřimov
souřadnice: 49°35'16.77''N, 15°22'56.38''E, ± 500m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1960-07-14
nálezce:  Čábera
herbář: CB
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: CB 137057, CB 137051 (2 doklady)
ID: 14363706

původní jméno: orig.: Malva moschata; M. Ducháček 2022: Malva moschata
lokalita: Českomoravská vysočina, Humpolecko. Silniční přikop v M. Budíkově.
nejbližší obec: Malý Budíkov, okres Pelhřimov
souřadnice: 49°35'16.77''N, 15°22'56.38''E, ± 500m
nadmořská výška: 475 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1949-07-06
nálezce:  Čábera
herbář: CB
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: CB 5607/1
ID: 14363685

původní jméno: Malva moschata
lokalita: /43/ Síťový atlas okresu Havličkův Brod: kvadrant 6458/a - území S od obce Humpolec.
nejbližší obec: Humpolec, okres Pelhřimov
souřadnice: 49°34'28.62''N, 15°22'23.65''E, ± 2500m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: s. d.
pramen: Faltys V. (1990): Přehled květeny vyšších rostlin okresu Havličkův Brod. - Havlíčkobrodsko, Vlastiv. Sborn. 2: 34-78.
projekt: FLDOK
ID: 7991983

6458b

původní jméno: Malva moschata
lokalita: /44/ Síťový atlas okresu Havličkův Brod: kvadrant 6458/b - území obce Věž.
nejbližší obec: Věž, okres Havlíčkův Brod
souřadnice: 49°34'28.62''N, 15°27'23.65''E, ± 2500m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: s. d.
pramen: Faltys V. (1990): Přehled květeny vyšších rostlin okresu Havličkův Brod. - Havlíčkobrodsko, Vlastiv. Sborn. 2: 34-78.
projekt: FLDOK
ID: 7992219

6458c

původní jméno: orig.: Malva moschata; M. Ducháček 2022: Malva moschata
lokalita: Českomoravská vysočina. Rumiště Na cihelně v Humpolci.
nejbližší obec: Humpolec, okres Pelhřimov
souřadnice: 49°32'2.68''N, 15°21'47.57''E, ± 300m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1966-06-22
nálezce:  Čábera
herbář: CB
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: CB 5607/4
ID: 14363688

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 96: 1–96, 2024



283

původní jméno: orig.: Malva moschata; M. Ducháček 2022: Malva moschata
lokalita: Českomoravská vysočina. Silniční příkop Na cihelně v Humpolci.
nejbližší obec: Humpolec, okres Pelhřimov
souřadnice: 49°32'2.68''N, 15°21'47.57''E, ± 300m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1955-09-05
nálezce:  Čábera
herbář: CB
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: CB 5607/2
ID: 14363686

původní jméno: Malva moschata
lokalita: 322. Rozkoš: při silnici Humpolec - Skála
nejbližší obec: Rozkoš, okres Pelhřimov
souřadnice: 49°32'36.00''N, 15°23'28.00''E
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1974-07-14
nálezce: Vladimír Skalický
pramen: Skalický V. & Štech M. (2000): Výsledky floristického kurzu ČSBS v Humpolci 1974. - Česká botanická společnost, Praha :
1-70.
projekt: FLDOK
ID: 9494390

původní jméno: Malva moschata
lokalita: 313. Humpolec: opuštěný žulový lom s rumištěm a okolím VJV města S silnice do Vilémova
nejbližší obec: Humpolec, okres Pelhřimov
souřadnice: 49°32'15.00''N, 15°22'37.00''E
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1974-07-14
nálezce: Čestmír Deyl; Vladimír Skalický; František Mladý
pramen: Skalický V. & Štech M. (2000): Výsledky floristického kurzu ČSBS v Humpolci 1974. - Česká botanická společnost, Praha :
1-70.
projekt: FLDOK
ID: 9494439

původní jméno: Malva moschata
lokalita: Orlík; Humpolec: zříceniny hradu Orlík na dominantním kopci 1,75 km V od kostela Sv, Mikuláše na náměstí ve městě
souřadnice: 49°32'40.84''N, 15°22'57.15''E
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2009-08-15
nálezce: Milan Marek
pramen: Marek Milan (2013): Terénní šetření 2005 - 2013 - Květena  hradů, zámků a zřícenin, včetně okolí do cca 100 m.
projekt: NDOP
poznámka: fl, albo
ID: 12003398

6458d

původní jméno: Malva moschata
lokalita: Flora Bohemica. Bohemia orient.: distr. Humpolec: in locis udis in pago Slavníč, cca 580 m s.m.
nejbližší obec: Slavníč, okres Havlíčkův Brod
souřadnice: 49°30'49.17''N, 15°27'4.57''E, ± 350m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1974-07-08
nálezce: Josef Dostál
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13984498

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 96: 1–96, 2024



284

původní jméno: Malva moschata
lokalita: Herálec u Humpolce: skládka na okraji obce
nejbližší obec: Herálec, okres Havlíčkův Brod
souřadnice: 49°31'54.97''N, 15°27'40.37''E, ± 100m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1974-07-06
nálezce:  Nováková
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: conf. B. Slavík 1993
ID: 14439165

původní jméno: orig.: Malva moschata; M. Ducháček 2022 [recte: 2024]: Malva moschata
lokalita: Čechy, Českomoravská vrchovina, Humpolecko: Slavníč, vegetace v obci.
nejbližší obec: Slavníč, okres Havlíčkův Brod
souřadnice: 49°30'48.17''N, 15°27'3.27''E, ± 500m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1974-07-08
nálezce: J. Koblížek
herbář: BRNL
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14544495

původní jméno: Malva moschata
lokalita: 380. Herálec: svahy u silnice S nádraží
nejbližší obec: Herálec, okres Havlíčkův Brod
souřadnice: 49°31'44.00''N, 15°28'22.00''E
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1974-07-14
nálezce: František Mladý; Čestmír Deyl
pramen: Skalický V. & Štech M. (2000): Výsledky floristického kurzu ČSBS v Humpolci 1974. - Česká botanická společnost, Praha :
1-70.
projekt: FLDOK
ID: 9496164

původní jméno: Malva moschata
lokalita: 377. Herálec: 1000 m VJV obce
nejbližší obec: Herálec, okres Havlíčkův Brod
souřadnice: 49°31'24.00''N, 15°27'47.00''E
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1974-07-14
nálezce: Jaromír Sofron
pramen: Skalický V. & Štech M. (2000): Výsledky floristického kurzu ČSBS v Humpolci 1974. - Česká botanická společnost, Praha :
1-70.
projekt: FLDOK
ID: 9496110

6459a

původní jméno: Malva moschata
lokalita: 7. Svatý Kříž: podél silnice do Petrkova v úseku ca 0,4 km SZ až 1 km ZSZ od kostela v ve Svatém Kříži, 460 m n. m., 4. 7.
2005, M. Lepší & P. Lepší.
nejbližší obec: Svatý Kříž, okres Havlíčkův Brod
souřadnice: 49°34'11.00''N, 15°34'26.00''E
nadmořská výška: 460 m
fytochorion: 66. Hornosázavská pahorkatina
datum: 2005-07-04
nálezce: M. Lepší; P. Lepší
pramen: Čech L., Dvořáčková K. & Juřička J. [ed.] (2006): Výsledky floristického kurzu České botanické společnosti v Jihlavě
(2.-8.července 2005). - Zpr. Čes. Bot. Společ., Příl. 41: 1-73.
projekt: FLDOK
ID: 8415253

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 96: 1–96, 2024



285

6459b

původní jméno: Malva moschata
lokalita: Mírovka; květnatá louka, místy mírná eutrofizace
souřadnice: 49°34'8.84''N, 15°35'42.68''E, ± 58m
fytochorion: 66. Hornosázavská pahorkatina
datum: 2014-08-23
nálezce: Martina Fialová
pramen: Fialová Martina (2014): Aktualizace mapovacího okrsku cz1982 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: T1.1
ID: 12530153

6459c

původní jméno: Malva moschata
lokalita: /49/ Síťový atlas okresu Havličkův Brod: kvadrant 6459/c - území obce Okrouhlička.
nejbližší obec: Okrouhlička, okres Havlíčkův Brod
souřadnice: 49°32'7.50''N, 15°33'29.00''E, ± 1500m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: s. d.
pramen: Faltys V. (1990): Přehled květeny vyšších rostlin okresu Havličkův Brod. - Havlíčkobrodsko, Vlastiv. Sborn. 2: 34-78.
projekt: FLDOK
ID: 7993521

6459d

původní jméno: Malva moschata
lokalita: Distr. Jihlava. Štoky: okraj silnice (Štoky-Havlíčkův Brod), 1,4 km S od kostela v obci, 558 m s. m.
nejbližší obec: Štoky, okres Havlíčkův Brod
souřadnice: 49°30'51.30''N, 15°35'28.49''E, ± 100m
nadmořská výška: 558 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1999-07-02
nálezce: Kamila Dvořáčková
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14013873

původní jméno: Malva moschata
lokalita: 21. Šlapanov: areál nádraží, 440 m n. m., 5. 7. 2005, V. Faltys.
nejbližší obec: Šlapanov, okres Havlíčkův Brod
souřadnice: 49°32'41.00''N, 15°39'8.00''E
nadmořská výška: 440 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2005-07-05
nálezce: V. Faltys
pramen: Čech L., Dvořáčková K. & Juřička J. [ed.] (2006): Výsledky floristického kurzu České botanické společnosti v Jihlavě
(2.-8.července 2005). - Zpr. Čes. Bot. Společ., Příl. 41: 1-73.
projekt: FLDOK
ID: 8415665

6460a

původní jméno: Malva moschata
lokalita: Flora bohemica, Havlíčkův Brod: u plotu zahrady v Přibyslavi, nedaleko trati, 520 m s. m.
nejbližší obec: Přibyslav, okres Havlíčkův Brod
souřadnice: 49°34'9.04''N, 15°44'45.03''E, ± 500m
nadmořská výška: 520 m
fytochorion: 66. Hornosázavská pahorkatina
datum: 1981-06-29
nálezce: Marie Augustinová
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14013819

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 96: 1–96, 2024



286

6460b

původní jméno: Malva moschata
lokalita: Flora bohemica: Pořezín (5 km V od Přibyslavi), v příkopu u silnice do Velké Losenice 200 m VVS obce, 550 m s. m.
nejbližší obec: Pořežín, okres Žďár nad Sázavou
souřadnice: 49°34'40.30''N, 15°48'37.79''E, ± 50m
nadmořská výška: 550 m
fytochorion: 66. Hornosázavská pahorkatina
datum: 1995-07-29
nálezce: M. Škarvadová
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14013810

původní jméno: Malva
lokalita: Okolí Sázavy u Poříčí - Přibyslav, okres Havlíčkův Brod
nejbližší obec: Přibyslav, okres Havlíčkův Brod
souřadnice: 49°34'5.55''N, 15°44'55.66''E, ± 200m
fytochorion: 66. Hornosázavská pahorkatina
datum: 1978-07-02
nálezce: Miroslav Šrůtek
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: det. B. Slavík 1993: Malva moschata
ID: 14440988

6460c

původní jméno: Malva moschata
lokalita: j0233_232406_117_T1.1
nejbližší obec: Polná, okres Jihlava
souřadnice: 49°30'3.53''N, 15°43'32.48''E, ± 45m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2004
nálezce: Petra Konvalinková
pramen: Petra Konvalinková. j0233: j0233. 2004.
projekt: NDOP
ID: 4400963

6460d

původní jméno: Malva moschata
lokalita: Českomoravská vysočina u obce Poděšín na okraji pole
nejbližší obec: Poděšín, okres Žďár nad Sázavou
souřadnice: 49°30'26.10''N, 15°47'59.82''E, ± 600m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1970-07-07
nálezce: Štěpán Husák
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: det. B. Slavík
ID: 13984433

6461a

původní jméno: Bismalva moschata
lokalita: Flora moravica: distr. Žďár nad Sázavou, Sázava: u silnice v S části obce, 530 m s. m.
nejbližší obec: Sázava, okres Žďár nad Sázavou
souřadnice: 49°33'37.08''N, 15°51'29.26''E, ± 200m
nadmořská výška: 530 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2000-08-27
nálezce: Lenka Veselá
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14013871

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 96: 1–96, 2024



287

původní jméno: Bismalva moschata
lokalita: Flora moravica: distr. Žďár nad Sázavou, Sázava: v příkopu silnice 700 m SZ obce, 540 m s. m.
nejbližší obec: Sázava, okres Žďár nad Sázavou
souřadnice: 49°33'51.36''N, 15°51'9.95''E, ± 200m
nadmořská výška: 540 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2000-07-02
nálezce: Lenka Veselá
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14013872

původní jméno: Malva moschata
lokalita: U Šlakhamerského mlýna zdivočelý
nejbližší obec: Šlakhamry, okres Žďár nad Sázavou
souřadnice: 49°33'58.11''N, 15°52'42.74''E, ± 100m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: s. d.
nálezce: F. Kovář
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14013904

původní jméno: Malva moschata
lokalita: Československo, okr. Žďár nad Sázavou: Šlakhamry, na mezi u J okraje vsi
nejbližší obec: Najdek na Moravě, okres Žďár nad Sázavou
souřadnice: 49°34'14.82''N, 15°52'53.98''E, ± 130m
fytochorion: 91. Žďárské vrchy
datum: 1999-08-22
nálezce: Jaroslav Rydlo
herbář: OLM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14260774

6461b

původní jméno: Malva moschata
lokalita: Flora moravica: Žďár nad Sázavou: u kostela na Zelené hoře u Zámku Žďáru, cca 600 m s.m.
nejbližší obec: Žďár nad Sázavou, okres Žďár nad Sázavou
souřadnice: 49°34'48.39''N, 15°56'30.97''E, ± 50m
nadmořská výška: 600 m
fytochorion: 91. Žďárské vrchy
datum: 1957-07-25
nálezce: Miroslav Smejkal
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14013908

původní jméno: Malva moschata
lokalita: Flora Moravica. Žďár
nejbližší obec: Město Žďár, okres Žďár nad Sázavou
souřadnice: 49°33'46.20''N, 15°56'18.60''E, ± 1500m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: s. d.
nálezce:  Kovář
herbář: OLM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14260816

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 96: 1–96, 2024



288

6462a

původní jméno: Malva moschata
lokalita: Flora moravica, Moravia occident., Nové Město na Moravě: loco vasto ad stationem viae ferreae Nové Město na Moravě -
zastávka, cca 610 m s. m.
nejbližší obec: Nové Město na Moravě, okres Žďár nad Sázavou
souřadnice: 49°33'53.27''N, 16°3'37.23''E, ± 50m
nadmořská výška: 610 m
fytochorion: 91. Žďárské vrchy
datum: 1973-08-01
nálezce: Miroslav Smejkal
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14013882

původní jméno: Malva moschata
lokalita: Flora moravica: Nové Město na Moravě: zplanělý na ulici Jos. Šimka v Novém Městě na Moravě, cca 605 m s. m.
nejbližší obec: Nové Město na Moravě, okres Žďár nad Sázavou
souřadnice: 49°33'48.02''N, 16°4'15.48''E, ± 130m
nadmořská výška: 605 m
fytochorion: 91. Žďárské vrchy
datum: 1956-07-21
nálezce: Miroslav Smejkal
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14013900

původní jméno: Malva alcea var. fastigiata
lokalita: Flora moravica: Nové Město na Moravě: na rumišti v Koruně u rybníka Klečkovce v Novém Městě na Mor., cca 600 m
nejbližší obec: Nové Město na Moravě, okres Žďár nad Sázavou
souřadnice: 49°33'52.29''N, 16°4'8.58''E, ± 100m
nadmořská výška: 600 m
fytochorion: 91. Žďárské vrchy
datum: 1949-09-25
nálezce: Miroslav Smejkal
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14013860

původní jméno: Malva moschata
lokalita: Nové Město na Moravě, část města při silnici k Maršovicím
souřadnice: 49°34'20.48''N, 16°4'39.84''E
fytochorion: 91. Žďárské vrchy
datum: 1996-10-12
nálezce: Vladimír Faltys
pramen: Vladimír Faltys RNDr. (1996): Inventarizace
projekt: NDOP
ID: 11219102

6462c

původní jméno: Malva moschata
lokalita: Petrovice u Nového Města na Moravě; Část degradované sečené vlhké louka, zbytek X5. Středem teče potok v upraveném
korytě. Hojně Senecio aquaticus.
souřadnice: 49°32'27.04''N, 16°3'3.85''E, ± 109m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2014-08-15
nálezce: Barbora Čepelová
pramen: Čepelová Barbora (2014): Aktualizace mapovacího okrsku cz1876 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: T1.5
ID: 12877682

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 96: 1–96, 2024



289

původní jméno: Malva moschata
lokalita: Hlinné, obec
souřadnice: 49°31'41.57''N, 16°2'18.31''E
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1996-10-13
nálezce: Vladimír Faltys
pramen: Vladimír Faltys RNDr. (1996): Inventarizace
projekt: NDOP
ID: 11225052

6462d

původní jméno: Malva moschata
lokalita: Flora moravica. 67. Českomor. vrch., ZR, Branišov nad Pernštejnem, louka u potoka Olešná 200 m J od Branišovského
mlýna, 510 m s. m.
nejbližší obec: Dlouhé, okres Žďár nad Sázavou
souřadnice: 49°30'58.88''N, 16°8'52.28''E, ± 75m
nadmořská výška: 510 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1995-09-06
nálezce: Jaroslav Čáp
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14251876

původní jméno: Malva moschata
lokalita: Flora moravica. Olešná, okr. Žďár n. S.: na louce jižně obce podél říčky Olešná, 580 m s. m.
nejbližší obec: Olešná, okres Žďár nad Sázavou
souřadnice: 49°32'36.05''N, 16°7'55.67''E, ± 100m
nadmořská výška: 580 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1987-08-26
nálezce: Jaroslav Čáp
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14251904

původní jméno: Malva moschata
lokalita: Flora moravica. Olešná, okr. Žďár n. S. Na louce jižně obce podél říčky Olešná
nejbližší obec: Olešná, okres Žďár nad Sázavou
souřadnice: 49°32'34.78''N, 16°7'59.49''E, ± 300m
nadmořská výška: 580 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1987-08-26
nálezce: Jaroslav Čáp
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14255404

původní jméno: Malva moschata
lokalita: Údolí Olešné
nejbližší obec: Zvole nad Pernštejnem, okres Žďár nad Sázavou
souřadnice: 49°30'35.42''N, 16°9'0.12''E, ± 1368m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1981
nálezce: Jaroslav Čáp
pramen: Anonymus. Pracovní záznamy. 2007.
projekt: NDOP
poznámka: Datum nálezu: 01.01.1981 - 31.12.2003
ID: 6443316

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 96: 1–96, 2024



290

původní jméno: Malva moschata
lokalita: Olešná
nejbližší obec: Olešná na Moravě, okres Žďár nad Sázavou
souřadnice: 49°32'34.13''N, 16°7'34.11''E, ± 1152m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1981
nálezce: Jaroslav Čáp
pramen: Anonymus. Pracovní záznamy. 2007.
projekt: NDOP
poznámka: Datum nálezu: 01.01.1981 - 31.12.2003
ID: 6365493

6463a

původní jméno: Malva moschata
lokalita: Dalečín; Dalečín: zřícenina hradu nad levým Svratky v parčíku naproti zámku v obci Dalečín,
souřadnice: 49°35'33.12''N, 16°14'38.63''E
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2013-07-02
nálezce: Milan Marek
pramen: Marek Milan (2013): Terénní šetření 2005 - 2013 - Květena  hradů, zámků a zřícenin, včetně okolí do cca 100 m.
projekt: NDOP
ID: 12010148

6463b

původní jméno: Malva moschata
lokalita: Flora moravica: 67. Čsm. vrchovina, okr. ZR, Hluboké, horní část svahových polokulturních luk nad L bř. Vírské přehrady, 650
m JJZ kóty 680 m Ostražka, 1.2 km JZ obce, ojed.; 580 m s. m.
nejbližší obec: Hluboké, okres Žďár nad Sázavou
souřadnice: 49°34'33.50''N, 16°17'9.47''E, ± 100m
nadmořská výška: 580 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1994-09-01
nálezce: Radomír Řepka
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14251882

původní jméno: Malva moschata
lokalita: Flora moravica: 67. Čsm. vrchovina, okr. ZR, Polom, sečená květn. louka na svahu nad údolím Nyklovického p., pod cestou
870 m V-VJV středu obce, vzácně roztr.; 590 m s. m.
nejbližší obec: Polom, okres Žďár nad Sázavou
souřadnice: 49°35'39.96''N, 16°19'18.60''E, ± 100m
nadmořská výška: 590 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1994-08-16
nálezce: Radomír Řepka
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14251883

původní jméno: Malva moschata
lokalita: Vítochov
nejbližší obec: Ždánice u Bystřice nad Pernštejnem, okres Žďár nad Sázavou
souřadnice: 49°33'29.66''N, 16°15'41.34''E, ± 1416m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1981
nálezce: Jaroslav Čáp
pramen: Anonymus. Pracovní záznamy. 2007.
projekt: NDOP
poznámka: Datum nálezu: 01.01.1981 - 31.12.2003
ID: 6515550

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 96: 1–96, 2024



291

6463c

původní jméno: Malva moschata
lokalita: Flora moravica. Bystřice nad Peršt. Násep nové silnice u Domanínku
nejbližší obec: Domanínek, okres Žďár nad Sázavou
souřadnice: 49°31'44.04''N, 16°14'24.72''E, ± 1000m
nadmořská výška: 500 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1947-09
nálezce: František Šmarda
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14185621

původní jméno: Malva moschata
lokalita: Flora čechoslovenica. Moravia bor. occ. Bystřice n. Peršt.: ad viam pr. pag. Domanínek
nejbližší obec: Domanínek, okres Žďár nad Sázavou
souřadnice: 49°31'44.04''N, 16°14'24.72''E, ± 1000m
nadmořská výška: 600 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1947-09-30
nálezce: František Šmarda
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14185648

6463d

původní jméno: Malva moschata
lokalita: Horní Valcha
nejbližší obec: Dvořiště u Bystřice nad Pernštejnem, okres Žďár nad Sázavou
souřadnice: 49°31'37.37''N, 16°17'23.06''E, ± 1391m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1981
nálezce: Jaroslav Čáp
pramen: Anonymus. Pracovní záznamy. 2007.
projekt: NDOP
poznámka: Datum nálezu: 01.01.1981 - 31.12.2003
ID: 6453194

původní jméno: Malva moschata
lokalita: Ždánice
nejbližší obec: Ždánice u Bystřice nad Pernštejnem, okres Žďár nad Sázavou
souřadnice: 49°32'36.24''N, 16°15'41.40''E, ± 1353m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1981
nálezce: Jaroslav Čáp
pramen: Anonymus. Pracovní záznamy. 2007.
projekt: NDOP
poznámka: Datum nálezu: 01.01.1981 - 31.12.2003
ID: 6458910

6464b

původní jméno: Bismalva moschata
lokalita: Blansko, Kněževes, u vodojemu cca 0,5 km východně obce, ca 615 m s. m.
nejbližší obec: Kněževes, okres Blansko
souřadnice: 49°35'17.00''N, 16°25'49.00''E
nadmořská výška: 615 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2005-07-04
nálezce: Karel Sutorý
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14185564

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 96: 1–96, 2024



292

6464c

původní jméno: Malva moschata
lokalita: Flora moravica: 67. Čsm. vrchovina, Olešnice, Křtěnov, sečená část květnatého lada na J svahu Bartošova kopce (kóta 591),
700 JZ středu obce, vzácně, 555 m s. m.
nejbližší obec: Křtěnov, okres Blansko
souřadnice: 49°32'28.06''N, 16°24'42.20''E, ± 150m
nadmořská výška: 555 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1994-09-20
nálezce: Radomír Řepka
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14251879

6465a

původní jméno: Malva moschata
lokalita: Bradné, suché stráně S silnice Študlov-Bradné
souřadnice: 49°35'52.97''N, 16°30'59.23''E
fytochorion: 63h. Svitavský úval
datum: 1985-10-02
nálezce: Vladimír Faltys
pramen: Vladimír Faltys RNDr. (1985): Inventarizace
projekt: NDOP
ID: 11226517

6465c

původní jméno: Malva alcea
lokalita: Flora moravica: distr. Kunštát. Kunštát: podél cesty Rudka-Kunštát, 520 m s. m.
nejbližší obec: Kunštát, okres Blansko
souřadnice: 49°30'48.30''N, 16°30'44.42''E, ± 300m
nadmořská výška: 520 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1999-07-11
nálezce: Marek Vaďura
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: rev. J. Danihelka 2009: Malva moschata
ID: 14013863

6466b

původní jméno: Malva moschata
lokalita: Flora moravica: Moravia septentr.-occid., distr. Jevíčko: Úsobrno, levý břeh Úsobrnky pod Sýkorkou
nejbližší obec: Úsobrno, okres Blansko
souřadnice: 49°35'12.79''N, 16°45'55.47''E, ± 150m
nadmořská výška: 420 m
fytochorion: 71b. Drahanská plošina
datum: 1968-06-19
nálezce: Jana Pazdírková
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14013899

6466c

původní jméno: Malva alcea subsp. alcea
lokalita: Flora moravica, Moravia centr., Boskovice: okraj cesty vedoucí pod J svahem Vejštice (mezi Červeným vrchem a Doubím), 2,5
km SV od Boskovic, ca 350 m
nejbližší obec: Sudice, okres Blansko
souřadnice: 49°30'33.69''N, 16°41'7.06''E, ± 200m
nadmořská výška: 350 m
fytochorion: 63l. Malá Haná
datum: 1995-06-30
nálezce: R. Štoudková
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: rev. V. Řehořek 2. 2. 2009: Malva moschata
ID: 14013867

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 96: 1–96, 2024



293

původní jméno: Malva moschata
lokalita: Flora moravica: Drahanská plošina, distr. Boskovice: Kořenec, u Kamenice pod Skalkou Z obce
nejbližší obec: Kořenec, okres Blansko
souřadnice: 49°32'1.27''N, 16°44'30.80''E, ± 500m
fytochorion: 71b. Drahanská plošina
datum: 1977-10-30
nálezce: V. Řehořek
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14013838

původní jméno: Malva moschata
lokalita: Flora moravica. Drahanská vrchovina: Melkov: na okraji lesa u Višňáku u cesty ke Kořenci pod Vlčí skálou
nejbližší obec: Okrouhlá, okres Blansko
souřadnice: 49°31'23.18''N, 16°43'15.19''E, ± 200m
fytochorion: 71b. Drahanská plošina
datum: 1954-07-24
nálezce: V. Řehořek
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14185531

původní jméno: Malva moschata
lokalita: Flora moravica. 63l. Šebetov, Kraváčkův žleb, sad 650 m JJZ od zámku v obci, 450 m s. m.
nejbližší obec: Šebetov, okres Blansko
souřadnice: 49°32'30.57''N, 16°42'35.53''E, ± 150m
nadmořská výška: 450 m
fytochorion: 63l. Malá Haná
datum: 2008-07-09
nálezce: Jaroslav Čáp
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14251907

6466d

původní jméno: Malva moschata
lokalita: Moravia, Drahanská vrchovina, distr. Prostějov. Horní Štěpánov, asi 1 km j. od kostela, poněkud ruderalizovaná mezofilní
mez při polní cestě, 620 m s. m.
nejbližší obec: Horní Štěpánov, okres Prostějov
souřadnice: 49°32'24.66''N, 16°47'25.19''E
nadmořská výška: 620 m
fytochorion: 71b. Drahanská plošina
datum: 2007-07-14
nálezce: K. Fajmon
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: det. K. Fajmon
ID: 14013831

původní jméno: Bismalva moschata
lokalita: Horní Štěpánov - Uhliska
nejbližší obec: Horní Štěpánov, okres Prostějov
souřadnice: 49°32'13.50''N, 16°47'49.81''E, ± 300m
fytochorion: 71b. Drahanská plošina
datum: 1989-07-22
nálezce: Petr Albrecht
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14255459

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 96: 1–96, 2024



294

původní jméno: orig.: Malva moschata; M. Ducháček 2022: Malva moschata
lokalita: Štěpánov (Prostějov), travnatá náves v obci.
nejbližší obec: Horní Štěpánov, okres Prostějov
souřadnice: 49°32'58.17''N, 16°47'26.45''E, ± 50m
fytochorion: 71b. Drahanská plošina
datum: 1961-07-15
nálezce: V. Kavka
herbář: CB
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: CB 137059
ID: 14363704

6467a

původní jméno: Malva alcea
lokalita: Konice: pod terasovitou mezí pod skalkou záp. od Konice, asi 160 kroků od skalky dolů. 450 m. n. m., kulm. břidl., hojně
nejbližší obec: Konice, okres Prostějov
souřadnice: 49°34'55.48''N, 16°53'6.88''E, ± 200m
nadmořská výška: 450 m
fytochorion: 71b. Drahanská plošina
datum: 1943-07-04
nálezce: J. Němec
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14192830

původní jméno: Malva moschata
lokalita: Květena Moravy. Konice: v poli u cesty z Ochoze k Michovu, blíže Březska. Kulm. břidl., hojně
nejbližší obec: Ochoz u Konice, okres Prostějov
souřadnice: 49°35'57.13''N, 16°54'8.18''E, ± 200m
fytochorion: 71b. Drahanská plošina
datum: 1941-08-11
nálezce: J. Němec
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14192869

původní jméno: Bismalva moschata
lokalita: Flóra Českoslovenka. Česká republika, okres. Prostějov. Skřípov - louka Otínsko asi 1 km SV od kraje obce
nejbližší obec: Skřípov, okres Prostějov
souřadnice: 49°35'11.84''N, 16°50'14.86''E, ± 200m
fytochorion: 71b. Drahanská plošina
datum: 1993-08-10
nálezce:  s. coll.
herbář: OLM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14260782

původní jméno: Malva moschata
lokalita: Květena Moravy. Sev. část Drahanské plošiny. Konice: v poli u cesty z Ochoze k Michnovu, blíže Březska. Kulm. břídl., hojně.
nejbližší obec: Ochoz u Konice, okres Prostějov
souřadnice: 49°35'58.32''N, 16°54'7.98''E, ± 400m
fytochorion: 71b. Drahanská plošina
datum: 1941-08-11
nálezce: Jaroslav Němec
herbář: OLM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14260826

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 96: 1–96, 2024



295

6467b

původní jméno: Malva moschata
lokalita: Flora moravica. Travnaté meze v ovocném sadu 1 km S od obce Přemyslovice, okr. Prostějov, 395 m
nejbližší obec: Přemyslovice, okres Prostějov
souřadnice: 49°34'18.51''N, 16°57'48.01''E, ± 150m
nadmořská výška: 395 m
fytochorion: 71c. Drahanské podhůří
datum: 1996-06-15
nálezce: Blanka Kočí
herbář: OL
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14193134

6468a

původní jméno: Malva moschata
lokalita: Kraj Severomoravský, okr. Olomouc, nedaleko Náměště na Hané, Terezské údolí, louky za koupalištěm
nejbližší obec: Náměšť na Hané, okres Olomouc
souřadnice: 49°35'48.10''N, 17°2'27.84''E, ± 400m
nadmořská výška: 300 m
fytochorion: 71c. Drahanské podhůří
datum: 1979-10-17
nálezce: Ivan Novotný
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14185537

původní jméno: Malva moschata
lokalita: Flora moravica. Olomouc: Náměšť na Hané – na píscích proti koupališti
nejbližší obec: Náměšť na Hané, okres Olomouc
souřadnice: 49°35'58.57''N, 17°3'3.08''E, ± 150m
fytochorion: 21a. Hanácká pahorkatina
datum: 1950-08
nálezce: J. Otruba
herbář: OLM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14260818

původní jméno: Malva moschata
lokalita: Flora moravica. Olomouc: Hluboký žleb u Náměště n./H. Louky mezi Růžovým mlýnem a pilou.
nejbližší obec: Náměšť na Hané, okres Olomouc
souřadnice: 49°35'48.21''N, 17°2'24.96''E, ± 300m
fytochorion: 71c. Drahanské podhůří
datum: 1949-09
nálezce: J. Otruba
herbář: OLM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14260819

6468d

původní jméno: Malva alcea β angustisecta
lokalita: Kosíř
nejbližší obec: Slatinky, okres Prostějov
souřadnice: 49°31'56.40''N, 17°4'57.63''E, ± 500m
fytochorion: 21a. Hanácká pahorkatina
datum: 1886-08-21
nálezce:  Spitzner
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: rev. B. Slavík 12. 2. 1958: M. moschata
ID: 14013889

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 96: 1–96, 2024



296

6469a

původní jméno: Malva moschata
lokalita: Moravia: in collinis Hněvotínské prope Olomouc
nejbližší obec: Hněvotín, okres Olomouc
souřadnice: 49°33'20.50''N, 17°10'35.40''E, ± 200m
fytochorion: 21a. Hanácká pahorkatina
datum: 1934-07
nálezce: Ferdinand Weber
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13984468

původní jméno: Malva moschata
lokalita: Flora Moravica. [Olomouc] Rumiště proti něm. tělocvičně
nejbližší obec: Nová Ulice, okres Olomouc
souřadnice: 49°35'48.67''N, 17°14'32.91''E, ± 100m
fytochorion: 21b. Hornomoravský úval
datum: 1903-09
nálezce: J. Otruba
herbář: OLM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14260815

6469b

původní jméno: Malva moschata
lokalita: Novosady u Olomouce
nejbližší obec: Nové Sady u Olomouce, okres Olomouc
souřadnice: 49°34'14.11''N, 17°15'34.45''E, ± 400m
fytochorion: 21b. Hornomoravský úval
datum: 1954
nálezce: Č. Deyl
herbář: OLM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14260789

původní jméno: orig.: Malva moschata; J. Chrtek jun. 2021: est!
lokalita: Flora Moraviae. – Olomouc, centrum, u botanické zahrady.
nejbližší obec: Olomouc, okres Olomouc
souřadnice: 49°35'10.14''N, 17°14'59.39''E, ± 150m
fytochorion: 21a. Hanácká pahorkatina
datum: 1985-08-04
nálezce: V. Tlusták
herbář: LIM
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: LIM 23040
ID: 14360299

6470c

původní jméno: Malva moschata
lokalita: Olomouc: collis Chlum supra pag. Krčmaň
nejbližší obec: Velký Týnec, okres Olomouc
souřadnice: 49°32'8.30''N, 17°21'15.37''E, ± 800m
fytochorion: 76b. Tršická pahorkatina
datum: 1970-09-03
nálezce: Ferdinand Weber
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13984444

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 96: 1–96, 2024



297

původní jméno: Malva moschata
lokalita: Plantae Čechoslovenicae. Přerov, in locis semidesertis inter pag. Kokory et Krčmaň
nejbližší obec: Krčmaň, okres Olomouc
souřadnice: 49°30'29.81''N, 17°21'27.42''E, ± 1000m
fytochorion: 76b. Tršická pahorkatina
datum: 1969-07-25
nálezce: Ferdinand Weber
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13984456

6470d

původní jméno: Malva moschata
lokalita: Území Hornomoravského úvalu: Penčice a Penčičky. Území dvojobce a nejbližší okolí. Vys. meze, úvozy, svahy, kulm skalka 
pod kostelem.
souřadnice: 49°31'28.73''N, 17°27'23.69''E, ± 2500m
datum: 1972-09-03
nálezce:  Deyl
pramen: Fond Bohumila Slavíka
projekt: Slavíkovy formuláře
ID: 8643236

6471a

původní jméno: Malva moschata
lokalita: Morava: Oderské vrchy – Velký Újezd, 2 km vých., Vrchní pila
nejbližší obec: Velký Újezd, okres Olomouc
souřadnice: 49°34'20.55''N, 17°30'19.80''E, ± 100m
fytochorion: 76b. Tršická pahorkatina
datum: 1988-06-25
nálezce: Z. Hradílek
herbář: OLM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14260771

původní jméno: Malva moschata
lokalita: Dolní tok Říky
nejbližší obec: Slavkov u Města Libavá, okres Olomouc
souřadnice: 49°34'18.12''N, 17°30'7.57''E
fytochorion: 76b. Tršická pahorkatina
datum: 1991-08-25
nálezce: Čestmír Deyl
pramen: Deyl Čestmír. Údolí Říky od silnice Lipník n.B. - Olomouc k rozcestí na Ranošov. 1992.
projekt: NDOP
ID: 7214474

6471c

původní jméno: Malva moschata
lokalita: Moravia: Lipník - Veselíčko, u lomu směrem k Tupci
nejbližší obec: Veselíčko u Lipníka nad Bečvou, okres Přerov
souřadnice: 49°31'52.80''N, 17°29'54.11''E, ± 200m
fytochorion: 76b. Tršická pahorkatina
datum: 1957-08-15
nálezce: Valentin Pospíšil
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14185634

původní jméno: Malva moschata
lokalita: Moravia: Lipník – Tupec, v "Dolině"
nejbližší obec: Tupec, okres Přerov
souřadnice: 49°32'39.85''N, 17°30'52.29''E, ± 500m
fytochorion: 76b. Tršická pahorkatina
datum: 1957-08-15
nálezce: Valentin Pospíšil
herbář: OLM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14260799

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 96: 1–96, 2024



298

původní jméno: Malva moschata
lokalita: Moravia: Lipník – Veselíčko, u lomu směrem k Tupci
nejbližší obec: Veselíčko u Lipníka nad Bečvou, okres Přerov
souřadnice: 49°31'54.48''N, 17°30'2.54''E, ± 200m
fytochorion: 76b. Tršická pahorkatina
datum: 1957-08-15
nálezce: Valentin Pospíšil
herbář: OLM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14260800

původní jméno: Malva moschata
lokalita: Dubiny u Dolního Újezdu III.
nejbližší obec: Dolní Újezd u Lipníka nad Bečvou, okres Přerov
souřadnice: 49°32'37.23''N, 17°31'36.39''E
fytochorion: 76b. Tršická pahorkatina
datum: 1976
nálezce: Čestmír Deyl
pramen: Deyl Čestmír. Dubiny nad Moravskou Bránou u Dolního Újezdu. 1990.
projekt: NDOP
poznámka: Datum nálezu: 29.07.1976 - 20.09.1989
ID: 7213961

6471d

původní jméno: Malva moschata
lokalita: Mähren: Leipnik, Bečva-Ufer
nejbližší obec: Lipník nad Bečvou, okres Přerov
souřadnice: 49°31'13.76''N, 17°35'24.38''E, ± 600m
fytochorion: 76a. Moravská brána vlastní
datum: 1906-07
nálezce: A. Oborny
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14192850

6472c

původní jméno: Malva moschata
lokalita: M.-Weisskirchen. Wiesen an der Bečva bei Ribař
nejbližší obec: Drahotuše, okres Přerov
souřadnice: 49°31'59.12''N, 17°41'25.68''E, ± 300m
fytochorion: 76a. Moravská brána vlastní
datum: 1907-08
nálezce: F. Petrak
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13984445

6472d

původní jméno: Malva silvestris
lokalita: Hranice n. B., kraj háje k Propasti u Teplic
nejbližší obec: Hranice, okres Přerov
souřadnice: 49°31'56.19''N, 17°44'59.20''E, ± 100m
fytochorion: 76a. Moravská brána vlastní
datum: 1938-07-22
nálezce: Josef Podpěra
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: rev. B. Slavík 11. 2. 1958: Malva moschata
ID: 14013830

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 96: 1–96, 2024



299

6473b

původní jméno: Malva moschata
lokalita: 197. Kojetín: vrch Svinec, podél červeně značené cesty směrem na Nový Jičín, 410-510 m n. m., Mandák
souřadnice: 49°34'5.00''N, 17°59'7.00''E
fytochorion: 76a. Moravská brána vlastní
datum: s. d.
nálezce: Bohumil Mandák
pramen: Grulich V. [ed.] (2003): Výsledky floristického kursu České botanické společnosti v Novém Jičíně (4.-10. července 1999). -
Zpr. Čes. Bot. Společ., suppl. 2003/2: 89-174.
projekt: FLDOK
ID: 9600657

původní jméno: Malva moschata
lokalita: Kojetín u Nového Jičína, PR Svinec, jv. pastviny
nejbližší obec: Kojetín u Starého Jičína, okres Nový Jičín
souřadnice: 49°33'51.84''N, 17°58'55.53''E, ± 250m
fytochorion: 76a. Moravská brána vlastní
datum: 2004-09-14
nálezce: Marie Sedláčková
pramen: FAS 26/4
projekt: Slavíkův archiv
ID: 13598274

6473c

původní jméno: Malva moschata
lokalita: Němetice: Němetice, obvod obce + intravilán v 6473ccc
nejbližší obec: Němetice, okres Vsetín
souřadnice: 49°30'9.26''N, 17°50'25.85''E, ± 9000m
nadmořská výška: 363 m
fytochorion: 76a. Moravská brána vlastní
datum: 2015-07-04
nálezce: David Hlisnikovský
pramen: Hlisnikovský D. (2015) Síťové mapování cévnatých rostlin v okrese Vsetín., ,
projekt: ND MSP ČBS
ID: 10169376

6474a

původní jméno: Malva moschata
lokalita: Flora moravica: N. Jičín - vrch Žilina, J svahy, 400 m s. m.
nejbližší obec: Nový Jičín, okres Nový Jičín
souřadnice: 49°34'40.85''N, 18°1'48.76''E, ± 100m
nadmořská výška: 400 m
fytochorion: 76a. Moravská brána vlastní
datum: 1956-06-21
nálezce: Jiří Vicherek
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14013903

původní jméno: Malva
lokalita: Flora Čechoslovenica. Nový Jičín, pag. Životice, SO collis (pikrit.)
nejbližší obec: Životice u Nového Jičína, okres Nový Jičín
souřadnice: 49°32'59.11''N, 18°3'54.85''E, ± 600m
nadmořská výška: 400 m
fytochorion: 76a. Moravská brána vlastní
datum: 1963-07-12
nálezce: Valentin Pospíšil
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14185643

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 96: 1–96, 2024



300

původní jméno: Malva moschata
lokalita: Moravia: N. Jičín - Bludovice, "Gimpelberk" [= vrch Hýlovec], na hranici katastru s Žilinou
nejbližší obec: Bludovice u Nového Jičína, okres Nový Jičín
souřadnice: 49°34'27.88''N, 18°1'51.77''E, ± 300m
fytochorion: 76a. Moravská brána vlastní
datum: 1957-08-29
nálezce: Valentin Pospíšil
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14185633

původní jméno: Malva moschata
lokalita: Moravia: N. Jičín – Bludovice, "Gimpelberk", na hranici katastru s Žilinou.
nejbližší obec: Žilina u Nového Jičína, okres Nový Jičín
souřadnice: 49°34'26.72''N, 18°1'52.49''E, ± 300m
fytochorion: 76a. Moravská brána vlastní
datum: 1957-08-29
nálezce: Valentin Pospíšil
herbář: OLM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14260797

6474b

původní jméno: Malva moschata
lokalita: Moravia: Frenštát - Bordovice, na "Peklách", svah k obci - mez
nejbližší obec: Bordovice, okres Nový Jičín
souřadnice: 49°33'3.89''N, 18°8'35.68''E, ± 250m
fytochorion: 76a. Moravská brána vlastní
datum: 1957-08-28
nálezce: Valentin Pospíšil
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14185630

původní jméno: Malva moschata
lokalita: Moravia: Frenštát – Bordovice, na "Peklách", svah k obci – mez.
nejbližší obec: Bordovice, okres Nový Jičín
souřadnice: 49°33'3.90''N, 18°8'35.70''E, ± 400m
fytochorion: 76a. Moravská brána vlastní
datum: 1957-08-28
nálezce: Valentin Pospíšil
herbář: OLM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14260798

6474c

původní jméno: Malva moschata
lokalita: Moravia, Frenštátská brázda, distr. Nový Jičín. Mořkov: pole Z od obce Mořkov, asi 1 km JZ od kostela v obci; remízek; 370 m
s. m.
nejbližší obec: Mořkov, okres Nový Jičín
souřadnice: 49°31'51.75''N, 18°3'7.75''E, ± 200m
nadmořská výška: 370 m
fytochorion: 76a. Moravská brána vlastní
datum: 2007-07-12
nálezce: E. Nováková
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14013835

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 96: 1–96, 2024



301

6474d

původní jméno: Malva moschata
lokalita: /51/ Veřovice: 0,5 km S obce, J svahy Štramberčíku, pastviny
nejbližší obec: Veřovice, okres Nový Jičín
souřadnice: 49°31'28.76''N, 18°7'23.70''E, ± 2500m
nadmořská výška: 450 m
fytochorion: 76a. Moravská brána vlastní
datum: s. d.
pramen: Sedláčková M. (1978): Rozšíření některých druhů rostlin v okrese Nový Jičín. 5. - Zpr. Čs. Bot. Společ. 13: 37-58.
projekt: FLDOK
ID: 9238477

6475a

původní jméno: Malva moschata
lokalita: Flora moravica, distr. Frenštát p. Radh., louka J žel. tratě, 1 km Z od města, 400 m
nejbližší obec: Frenštát pod Radhoštěm, okres Nový Jičín
souřadnice: 49°33'5.58''N, 18°11'19.66''E, ± 400m
nadmořská výška: 400 m
fytochorion: 76a. Moravská brána vlastní
datum: 1991-07-07
nálezce:  Sobotíková
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14013858

6475c

původní jméno: Malva moschata var. albiflora
lokalita: Morava východní. Beskydy. V pobřežních křovinách u horského potoka u hotelu "Ráztoka" pod Radhoštěm asi 450 m n.m.
nejbližší obec: Trojanovice, okres Nový Jičín
souřadnice: 49°30'25.77''N, 18°14'51.33''E, ± 100m
fytochorion: 99a. Radhošťské Beskydy
datum: 1955-07-18
nálezce: V. Horák
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13984425

6475d

původní jméno: Bismalva moschata
lokalita: 84a. Podbeskydská pahorkatina, Beskydské podhůří, Kunčice p. O., u požární nádrže, 445 m n. m.
nejbližší obec: Kunčice pod Ondřejníkem, okres Frýdek-Místek
souřadnice: 49°32'31.95''N, 18°16'27.86''E, ± 700m
nadmořská výška: 445 m
fytochorion: 84a. Beskydské podhůří
datum: 2001-06-30
nálezce: Lucie Křiváková
herbář: OL
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14193132

původní jméno: Malva moschata
lokalita: Opp. Frenštát p. R.: pag. Trojanovice, loc. Na Bystrém, 470 m
nejbližší obec: Trojanovice, okres Nový Jičín
souřadnice: 49°31'23.92''N, 18°15'28.14''E, ± 200m
nadmořská výška: 470 m
fytochorion: 84a. Beskydské podhůří
datum: 1991-07-16
nálezce: Josef Duda
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14251881

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 96: 1–96, 2024



302

původní jméno: Malva moschata
lokalita: Flora Moravica - Beskydské podhůří. Kunčice p. Ondřejníkem: lokalita Huťařství, okraj silničního příkopu
nejbližší obec: Kunčice pod Ondřejníkem, okres Frýdek-Místek
souřadnice: 49°32'32.27''N, 18°16'17.45''E, ± 200m
nadmořská výška: 420 m
fytochorion: 84a. Beskydské podhůří
datum: 1991-09-24
nálezce: Pavel Lustyk
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14255418

původní jméno: orig.: Malva moschata var. albiflora; M. Ducháček 2022: Malva moschata
lokalita: Morava východní. Beskydy. V pobřežních křovinách u horského potoka u hotelu „Ráztoka“ pod Radhoštěm asi 450 m n. m.
nejbližší obec: Trojanovice, okres Nový Jičín
souřadnice: 49°30'18.93''N, 18°14'53.79''E, ± 100m
nadmořská výška: 450 m
fytochorion: 99a. Radhošťské Beskydy
datum: 1955-07-18
nálezce: V. Horák
herbář: MP
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: MP 36225
ID: 14261385

6476a

lokalita: Frýdlant nad Ostravicí, železniční nádraží
nejbližší obec: Frýdlant nad Ostravicí, okres Frýdek-Místek
souřadnice: 49°35'20.00''N, 18°21'16.00''E
fytochorion: 84a. Beskydské podhůří
datum: 2016
nálezce: David Hlisnikovský
pramen: Hlisnikovský D. (2018): Ferroviatická flóra Moravskoslezského kraje. – Ms. – Diplomová práce. [Depon. in: Česká zemědělská
univerzita v Praze, Fakulta životního prostředí, Katedra ekologie, Praha].
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13704659

původní jméno: Malva moschata
lokalita: Frýdek-Místek, Podbeskydská pahorkatina: Pstruží, při cestě ČOV, spolu s bohatými porosty Geranium pyrenaicum, 400 m n.
m.
nejbližší obec: Pstruží, okres Frýdek-Místek
souřadnice: 49°33'34.20''N, 18°20'54.36''E
nadmořská výška: 400 m
fytochorion: 84a. Beskydské podhůří
datum: 2015-09-23
nálezce: David Hlisnikovský
herbář: OSM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14192806

původní jméno: Malva cf. alcea
lokalita: Malenovice-Lubno, louka p. Božoně pod Borovou
nejbližší obec: Malenovice, okres Frýdek-Místek
souřadnice: 49°35'11.48''N, 18°23'39.66''E, ± 300m
fytochorion: 84a. Beskydské podhůří
datum: 1940-07-02
nálezce: J. Zahradník
herbář: OSM
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: rev. B. Slavík 1987: Malva moschata
ID: 14192796

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 96: 1–96, 2024



303

6476c

původní jméno: Malva moschata
lokalita: Ostrawitz u. Žár (Mähr.) bei Friedland a. O.: Mehrere starke Busche auf einer Wiese nächst der Haltestelle der Bílátalbahn.
Auch um Friedek.
nejbližší obec: Ostravice, okres Frýdek-Místek
souřadnice: 49°32'14.40''N, 18°23'36.27''E, ± 200m
fytochorion: 84a. Beskydské podhůří
datum: 1922-06-29
nálezce: Gustav Weeber
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14013901

původní jméno: Malva alcea
lokalita: Ostravice, úd. Buzacího [potok Bučací], u cesty
nejbližší obec: Ostravice, okres Frýdek-Místek
souřadnice: 49°31'48.72''N, 18°23'3.67''E, ± 800m
fytochorion: 99a. Radhošťské Beskydy
datum: 1955-07-24
nálezce: Jindřich Vodička
herbář: OSM
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: rev. B. Slavík 1987: Malva moschata
ID: 14192798

původní jméno: Malva moschata
lokalita: 366. Ostravice: údolí potoka podél silnice JZ žel.stanice
nejbližší obec: Ostravice, okres Frýdek-Místek
souřadnice: 49°31'28.78''N, 18°22'23.71''E, ± 2500m
nadmořská výška: 430 m
fytochorion: 84a. Beskydské podhůří
datum: 1975-07-13
nálezce:  Mladý
pramen: Skalický V., Hájková A., Neuschlová Š., Sedláčková M. & Švendová K. (1978): Materiály ke květeně Moravskoslezských
Beskyd, Podbeskydské pahorkatiny a okrajové části Ostravské pánve. Výsledky floristického kursu ČSBS ČSAV ve Frýdku-Místku 4.-13.
7. 1975. -
projekt: FLDOK
ID: 9260568

6476d

původní jméno: Malva alcea
lokalita: Vyšní Mohelnice, pobřežní křoviny
nejbližší obec: Krásná, okres Frýdek-Místek
souřadnice: 49°31'19.97''N, 18°29'49.80''E, ± 500m
fytochorion: 99a. Radhošťské Beskydy
datum: 1958-08-04
nálezce: Jindřich Vodička
herbář: OSM
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: rev. B. Slavík 1987: Malva moschata
ID: 14192797

původní jméno: Malva moschata
lokalita: Flora Silesiaca - Radhošťské Beskydy, Ostravice: Lysá Hora (1323 m), polokulturní trávník u obslužné komunikace vysílače
nejbližší obec: Krásná, okres Frýdek-Místek
souřadnice: 49°32'46.13''N, 18°26'55.71''E, ± 100m
nadmořská výška: 1315 m
fytochorion: 99a. Radhošťské Beskydy
datum: 1991-09-09
nálezce: Pavel Lustyk
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14255416

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 96: 1–96, 2024



304

6477c

původní jméno: Malva alcea
lokalita: Frýdek-Místek, Moravskoslezské Beskydy: Vyšní Mohelnice, poblíž hotelu Visalaje, 720 m n. m.
nejbližší obec: Krásná, okres Frýdek-Místek
souřadnice: 49°31'10.13''N, 18°31'38.73''E, ± 100m
nadmořská výška: 720 m
fytochorion: 99a. Radhošťské Beskydy
datum: 1994-07-29
nálezce: A. Hájková
herbář: OSM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14192794

původní jméno: Malva moschata
lokalita: 388. Krásná: osada Visalaja: u silnice podél Sihelského potoka směr osada Vyšní Mohelnice
nejbližší obec: Krásná, okres Frýdek-Místek
souřadnice: 49°31'29.90''N, 18°31'25.60''E, ± 500m
nadmořská výška: 730 m
fytochorion: 99a. Radhošťské Beskydy
datum: 1975-07-13
nálezce:  Čížek
pramen: Skalický V., Hájková A., Neuschlová Š., Sedláčková M. & Švendová K. (1978): Materiály ke květeně Moravskoslezských
Beskyd, Podbeskydské pahorkatiny a okrajové části Ostravské pánve. Výsledky floristického kursu ČSBS ČSAV ve Frýdku-Místku 4.-13.
7. 1975. -
projekt: FLDOK
ID: 9261111

6477d

původní jméno: Malva moschata
lokalita: 385. Krásná: osada Sihly: údolí Sihelského potoka při kótě 675, 0,5 km JV osady
nejbližší obec: Krásná, okres Frýdek-Místek
souřadnice: 49°31'28.79''N, 18°37'23.71''E, ± 2500m
fytochorion: 99a. Radhošťské Beskydy
datum: 1975-07-13
nálezce:  Čížek
pramen: Skalický V., Hájková A., Neuschlová Š., Sedláčková M. & Švendová K. (1978): Materiály ke květeně Moravskoslezských
Beskyd, Podbeskydské pahorkatiny a okrajové části Ostravské pánve. Výsledky floristického kursu ČSBS ČSAV ve Frýdku-Místku 4.-13.
7. 1975. -
projekt: FLDOK
ID: 9261024

původní jméno: Malva moschata
lokalita: 401Db. Horní Lomná: osada Stoligy: stráňky a travnaté plochy okraje silnice do Dol.Lomné S ústí potoka Úplaz
nejbližší obec: Horní Lomná, okres Frýdek-Místek
souřadnice: 49°31'28.79''N, 18°37'23.71''E, ± 2500m
nadmořská výška: 540 m
fytochorion: 99a. Radhošťské Beskydy
datum: 1975-07-13
nálezce: Jindřich Houfek; František Mladý
pramen: Skalický V., Hájková A., Neuschlová Š., Sedláčková M. & Švendová K. (1978): Materiály ke květeně Moravskoslezských
Beskyd, Podbeskydské pahorkatiny a okrajové části Ostravské pánve. Výsledky floristického kursu ČSBS ČSAV ve Frýdku-Místku 4.-13.
7. 1975. -
projekt: FLDOK
ID: 9261651

6478a

původní jméno: Malva moschata
lokalita: Výsl. travn. stráň nad tratí od zast. D. Lomná k žel. stan. Mosty (10 min)
nejbližší obec: Bocanovice, okres Frýdek-Místek
souřadnice: 49°33'37.77''N, 18°43'57.51''E, ± 200m
fytochorion: 99a. Radhošťské Beskydy
datum: 1958-09-01
nálezce: Z. Kilián
herbář: OLM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14260761

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 96: 1–96, 2024



305

původní jméno: orig.: Malva moschata; M. Ducháček 2022: Malva moschata
lokalita: Dolní Lomná: na železničním náspu v blízkosti zast. Dolní Lomná – nyní zast. Jablunkov [v současné době Bocanovice]
nejbližší obec: Bocanovice, okres Frýdek-Místek
souřadnice: 49°33'53.71''N, 18°44'33.63''E, ± 200m
fytochorion: 99a. Radhošťské Beskydy
datum: 1964-06-28
nálezce: Z. Kilián
herbář: MP
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: MP 45313
ID: 14261423

původní jméno: orig.: Malva moschata; M. Ducháček 2022: Malva moschata
lokalita: Dolní Lomná: na železničním náspu v blízkosti zast. Dolní Lomná nyní zast. Jablunkov [= zastávka Bocanovice].
nejbližší obec: Bocanovice, okres Frýdek-Místek
souřadnice: 49°33'47.75''N, 18°44'22.16''E, ± 500m
fytochorion: 99a. Radhošťské Beskydy
datum: 1964-06-28
nálezce: Zdeněk Kilián
herbář: HR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: HR 7046; železniční zastávka Dolní Lomná, pozdějí Jablunkov-zastávka, nyní Bocanovice –
https://www.atlasdrah.net/cz/moravskoslezsky/?id=baza&poz=9544
ID: 14361209

6478b

původní jméno: Malva alcea
lokalita: Jablunkov: na pustém místě v údolí potoka Kotelnice
nejbližší obec: Písečná u Jablunkova, okres Frýdek-Místek
souřadnice: 49°34'19.73''N, 18°47'16.24''E, ± 1000m
fytochorion: 84a. Beskydské podhůří
datum: 1971-06
nálezce: Zdeněk Kilián
herbář: OSM
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: rev. B. Slavík 1987: Malva moschata
ID: 14192803

původní jméno: orig.: Malva moschata; M. Ducháček 2022 [recte: 2024]: Malva moschata
lokalita: Morava. Písečná u Jablunkova, vegetace v osadě.
nejbližší obec: Písečná, okres Frýdek-Místek
souřadnice: 49°34'38.06''N, 18°47'21.16''E, ± 500m
fytochorion: 84a. Beskydské podhůří
datum: 1975-07-06
nálezce: J. Koblížek
herbář: BRNL
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14544496

původní jméno: Malva moschata
lokalita: Písek: políčka s pšenicí pod čp. 140
nejbližší obec: Písek, okres Frýdek-Místek
souřadnice: 49°33'5.94''N, 18°47'32.90''E, ± 9m
nadmořská výška: 457 m
fytochorion: 84b. Jablunkovské mezihoří
datum: 2019-07-05
nálezce: Vlastimil Mikoláš; David Hlisnikovský
pramen: not.
projekt: ND MSP ČBS
poznámka: početnost: ve škarpě při cestě
ID: 13804365

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 96: 1–96, 2024



306

původní jméno: Malva moschata
lokalita: 431. Jablunkov: osada Písečná: údolí potoka Kotelnice, louka 1 km SV osady
nejbližší obec: Jablunkov, okres Frýdek-Místek
souřadnice: 49°34'28.80''N, 18°47'23.71''E, ± 2500m
nadmořská výška: 550 m
fytochorion: 84a. Beskydské podhůří
datum: 1975-07-13
nálezce: Karel Sutorý; Jaroslav Koblížek
pramen: Skalický V., Hájková A., Neuschlová Š., Sedláčková M. & Švendová K. (1978): Materiály ke květeně Moravskoslezských
Beskyd, Podbeskydské pahorkatiny a okrajové části Ostravské pánve. Výsledky floristického kursu ČSBS ČSAV ve Frýdku-Místku 4.-13.
7. 1975. -
projekt: FLDOK
ID: 9262725

6478c

původní jméno: Malva moschata
lokalita: Dolní Lomná: na výslunné travnaté stráni od zast. D. Lomná, k želez. st. Mosty asi 3 min.
nejbližší obec: Mosty u Jablunkova, okres Frýdek-Místek
souřadnice: 49°32'35.11''N, 18°44'37.61''E, ± 800m
fytochorion: 84b. Jablunkovské mezihoří
datum: 1958-09-01
nálezce: Zdeněk Kilián
herbář: OSM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14192800

6542b

původní jméno: Malva moschata
lokalita: Díly u Postřekova (Okr. Domažlice, Postřekov-Díly, při silnici nad Díly u Postřekova)
nejbližší obec: Postřekov, okres Domažlice
souřadnice: 49°27'18.29''N, 12°47'32.51''E, ± 200m
fytochorion: 26. Český les
datum: 1962-07-17
nálezce: J. Holub
herbář: PRA
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14266905

6543a

původní jméno: Malva moschata
lokalita: Nový Pařezov: jižní okraj obce, podél silnice od mostu přes Černý potok po odbočku cesty na Pařezovský kopec (485 m)
nejbližší obec: Pařezov, okres Domažlice
souřadnice: 49°28'28.48''N, 12°52'23.62''E, ± 2500m
nadmořská výška: 415-420 m
fytochorion: 27. Tachovská brázda
datum: 2010-07-08
nálezce: P. Koutecký
pramen: Chvojková E., Sladký J., Bureš J., Pivoňková L., Danihelka J., Sova P., Nesvadbová J. & Sofron J. [eds] 2012. Výsledky
floristického kurzu v Domažlicích 4.–10. července 2010. – Zprávy České botanické společnosti 47, příloha 2012/1: 1–94. [pp. 1–76]
projekt: FK ČBS
ID: 9896513

původní jméno: Malva moschata
lokalita: Otov: tok Černého potoka a louka na jeho pravém břehu u soutoku s pravostranným přítokem proti Otovskému mlýnu 0,9
km JJV od středu obce
nejbližší obec: Otov, okres Domažlice
souřadnice: 49°28'28.48''N, 12°52'23.62''E, ± 2500m
nadmořská výška: 410 m
fytochorion: 31a. Plzeňská pahorkatina vlastní
datum: 2010-07-08
nálezce: P. Koutecký
pramen: Chvojková E., Sladký J., Bureš J., Pivoňková L., Danihelka J., Sova P., Nesvadbová J. & Sofron J. [eds] 2012. Výsledky
floristického kurzu v Domažlicích 4.–10. července 2010. – Zprávy České botanické společnosti 47, příloha 2012/1: 1–94. [pp. 1–76]
projekt: FK ČBS
ID: 9896657

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 96: 1–96, 2024



307

6543b

původní jméno: Malva moschata
lokalita: 907. Milavče: JZ cíp lesa Háj a okraj rybníka
nejbližší obec: Milavče, okres Domažlice
souřadnice: 49°28'28.49''N, 12°57'23.63''E, ± 2500m
fytochorion: 31a. Plzeňská pahorkatina vlastní
datum: 1971
nálezce: Jindřich Houfek
pramen: Šedo I. (1980): Výsledky floristického kursu ČSBS v Tachově (1966) a v Horšovském Týně (1971). - Sborník Západočeského
muzea v Plzni, Příroda 35: 3-95.
projekt: FLDOK
ID: 9221769

6543c

původní jméno: Malva moschata
lokalita: Hadrovec, při zahradě p. Štoka
nejbližší obec: Újezd u Domažlic, okres Domažlice
souřadnice: 49°24'48.95''N, 12°52'3.85''E, ± 50m
fytochorion: 31a. Plzeňská pahorkatina vlastní
datum: 1926
nálezce:  Kresl
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14192843

původní jméno: Malva moschata
lokalita: Domažlice: travinobylinná lada na bývalém vojenském cvičišti mezi kótami Na šibenici a U spravedlnosti 0,5–1,7 km ZJZ–JZ
od železniční zastávky Domažlice-město
nejbližší obec: Domažlice, okres Domažlice
souřadnice: 49°25'28.48''N, 12°52'23.63''E, ± 2500m
nadmořská výška: 455-510 m
fytochorion: 31a. Plzeňská pahorkatina vlastní
datum: 2010-07-05
nálezce: L. Čech
pramen: Chvojková E., Sladký J., Bureš J., Pivoňková L., Danihelka J., Sova P., Nesvadbová J. & Sofron J. [eds] 2012. Výsledky
floristického kurzu v Domažlicích 4.–10. července 2010. – Zprávy České botanické společnosti 47, příloha 2012/1: 1–94. [pp. 1–76]
projekt: FK ČBS
ID: 9897910

6545c

původní jméno: Malva moschata
lokalita: Lučice: okraj silnice Lučice – Slatina 0–1 km JV od obce
nejbližší obec: Lučice, okres Klatovy
souřadnice: 49°25'28.50''N, 13°12'23.64''E, ± 2500m
nadmořská výška: 460 m
fytochorion: 33. Branžovský hvozd
datum: 2010-07-08
nálezce: J. Bureš; T. Vymyslický
pramen: Chvojková E., Sladký J., Bureš J., Pivoňková L., Danihelka J., Sova P., Nesvadbová J. & Sofron J. [eds] 2012. Výsledky
floristického kurzu v Domažlicích 4.–10. července 2010. – Zprávy České botanické společnosti 47, příloha 2012/1: 1–94. [pp. 1–76]
projekt: FK ČBS
ID: 9908559

původní jméno: Malva moschata
lokalita: Slatina: okraje polní cesty východně od kóty Na Borku, 0–0,8 km J od obce
nejbližší obec: Slatina, okres Klatovy
souřadnice: 49°25'28.50''N, 13°12'23.64''E, ± 2500m
nadmořská výška: 430 m
fytochorion: 33. Branžovský hvozd
datum: 2010-07-08
nálezce: J. Bureš; T. Vymyslický
pramen: Chvojková E., Sladký J., Bureš J., Pivoňková L., Danihelka J., Sova P., Nesvadbová J. & Sofron J. [eds] 2012. Výsledky
floristického kurzu v Domažlicích 4.–10. července 2010. – Zprávy České botanické společnosti 47, příloha 2012/1: 1–94. [pp. 1–76]
projekt: FK ČBS
ID: 9908199

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 96: 1–96, 2024



308

6545d

původní jméno: Malva moschata
lokalita: Zatravněné pole pod Malechovskou hůrkou u Dolan, okr. Klatovy, výskyt dosti značný
nejbližší obec: Dolany, okres Klatovy
souřadnice: 49°26'46.87''N, 13°15'28.37''E, ± 250m
fytochorion: 31a. Plzeňská pahorkatina vlastní
datum: 1957
nálezce:  coll.?
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13984427

původní jméno: Malva moschata
lokalita: Klatovy: poblíž garáží u hřiště "Na rozvoji"
nejbližší obec: Klatovy, okres Klatovy
souřadnice: 49°24'1.01''N, 13°18'13.33''E, ± 100m
fytochorion: 31a. Plzeňská pahorkatina vlastní
datum: 1970-06-26
nálezce: Vladimír Čejka
herbář: PL
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14261044

6546c

původní jméno: Malva moschata
lokalita: Makov, při silnici z obce Makov do obce Petrovičky
nejbližší obec: Předslav, okres Klatovy
souřadnice: 49°26'42.44''N, 13°23'37.64''E, ± 200m
fytochorion: 31a. Plzeňská pahorkatina vlastní
datum: 1981-09-26
nálezce: Karel Čížek
herbář: PL
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14261043

původní jméno: Bismalva moschata
lokalita: /59/ Makov u Klatov: při silnici z Makova do Petroviček (čtverec sít.map.6646b)
nejbližší obec: Makov u Klatov, okres Klatovy
souřadnice: 49°26'44.00''N, 13°23'35.00''E
fytochorion: 31a. Plzeňská pahorkatina vlastní
datum: 1981-09-26
pramen: Čížek K. & Král M. (2005): Pěstované a zavlečené rostliny na Plánickém hřebenu a v kontaktních územích. - Calluna 10: 4-10.
projekt: FLDOK
ID: 7958373

6546d

původní jméno: Bismalva moschata
lokalita: /60/ Újezd: S břeh Bradlavy, V od soutoku s Vrácovským potokem (čtverec sít.map.6546d)
nejbližší obec: Újezd u Plánice, okres Klatovy
souřadnice: 49°24'36.00''N, 13°27'4.00''E
fytochorion: 34. Plánický hřeben
datum: 2004-09-07
pramen: Čížek K. & Král M. (2005): Pěstované a zavlečené rostliny na Plánickém hřebenu a v kontaktních územích. - Calluna 10: 4-10.
projekt: FLDOK
ID: 7958375

6547b

původní jméno: Malva moschata
lokalita: Nepomuk, okr. Plzeň-jih. Mez u st. silnice proti Luční ulici a benz. čerpadlu.
nejbližší obec: Nepomuk, okres Plzeň-jih
souřadnice: 49°28'55.79''N, 13°35'11.26''E, ± 75m
fytochorion: 34. Plánický hřeben
datum: 1993-06-20
nálezce: Miroslav Benetka
herbář: PL
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14261037

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 96: 1–96, 2024



309

původní jméno: Malva alcea
lokalita: Nepomuk, ork. Plzeň-jih. Svah u silnice Nep.-Třebčice cca 50 m za křižovatkou na okraji Nepomuka.
nejbližší obec: Nepomuk, okres Plzeň-jih
souřadnice: 49°28'58.25''N, 13°35'27.07''E, ± 50m
fytochorion: 34. Plánický hřeben
datum: 1984-07-14
nálezce: Miroslav Benetka
herbář: PL
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14261110

6547d

původní jméno: orig.: Malva alcea; B. Slavík 1981-07-07: Malva moschata; M. Ducháček 2022: Malva moschata
lokalita: Kvášňovice.
nejbližší obec: Kvášňovice, okres Klatovy
souřadnice: 49°24'47.17''N, 13°38'31.07''E, ± 2000m
fytochorion: 36a. Blatensko
datum: 1968-07-24
nálezce: J. Vaněček
herbář: CB
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: CB 137101; s. coll., podle rukopisu J. Vaněček (pozn. M. Lepší 2023)
ID: 14363735

původní jméno: Malva
lokalita: Blovicko: Chlumy u Nekvasov, polní cesta SV obce
nejbližší obec: Chlumy, okres Plzeň-jih
souřadnice: 49°26'33.56''N, 13°38'27.12''E, ± 200m
fytochorion: 34. Plánický hřeben
datum: 1986-07-08
nálezce: Karel Kubát
herbář: LIT
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14438778

původní jméno: Bismalva moschata
lokalita: 353. Nekvasovy: S od obce
nejbližší obec: Nekvasovy, okres Plzeň-jih
souřadnice: 49°25'28.52''N, 13°37'23.64''E, ± 2500m
fytochorion: 34. Plánický hřeben
datum: 1986-07-12
nálezce: Jan Kirschner
pramen: Nesvadbová J. & Sofron J. (1996): Floristický kurz ČSBS v Blovicích (5. 7.-12. 7. 1986). - Sborník Západočeského muzea v
Plzni, Příroda 94: 23-48.
projekt: FLDOK
ID: 9229904

původní jméno: Bismalva moschata
lokalita: 349. Chlumy (u Oselců): okraj lesa 1,2 km S od obce
nejbližší obec: Chlumy u Oselců, okres Plzeň-jih
souřadnice: 49°25'28.52''N, 13°37'23.64''E, ± 2500m
fytochorion: 34. Plánický hřeben
datum: 1986-07-12
nálezce: Vít Grulich
pramen: Nesvadbová J. & Sofron J. (1996): Floristický kurz ČSBS v Blovicích (5. 7.-12. 7. 1986). - Sborník Západočeského muzea v
Plzni, Příroda 94: 23-48.
projekt: FLDOK
ID: 9229850

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 96: 1–96, 2024



310

6548a

původní jméno: Malva moschata
lokalita: Čechoslovakia: Bohemia merid., distr. Blatná: na severním okraji malého rybníčku (koupaliště) pod silnicí
Kasejovice-Hradiště J od železniční stanice Kasejovice, suchý trávník
nejbližší obec: Kasejovice, okres Plzeň-jih
souřadnice: 49°27'12.09''N, 13°44'39.99''E, ± 30m
fytochorion: 36a. Blatensko
datum: 1958-09-13
nálezce: V. Skalický
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14192863

původní jméno: det. Skalický, Kůrka a kolek.: Malva moschata; M. Ducháček 2022: Malva moschata
lokalita: Flora Čechoslovakiae. Čechy jižní. Okolí Blatné. Stráň u koupaliště u Kasejovic asi 450 m.
nejbližší obec: Kasejovice, okres Plzeň-jih
souřadnice: 49°27'8.99''N, 13°44'36.65''E, ± 100m
nadmořská výška: 450 m
fytochorion: 36a. Blatensko
datum: 1959-07-19
nálezce: V. Horák
herbář: MP
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: MP 36222
ID: 14261388

6548b

původní jméno: Malva moschata
lokalita: Kasejovice: na hrázi Nesviňského rybníka při silnici V od města
nejbližší obec: Kasejovice, okres Plzeň-jih
souřadnice: 49°27'36.60''N, 13°45'31.50''E, ± 50m
nadmořská výška: 515 m
fytochorion: 36a. Blatensko
datum: 2018-08-17
nálezce: František Zima; Vojtěch Žíla; Radim Paulič
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: 1 trs
ID: 13768504

6548c

původní jméno: orig.: Malva moschata; M. Ducháček 2022: Malva moschata
lokalita: Flora čechoslovenica. – Bohemia jz.: Blatensko – u obce Řesanice, viz zápisník.
nejbližší obec: Řesanice, okres Plzeň-jih
souřadnice: 49°26'25.81''N, 13°42'43.62''E, ± 2000m
fytochorion: 36a. Blatensko
datum: s. d.
nálezce: Rudolf Kurka
herbář: CB
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: CB 42020; datum zapsané s otazníkem "195?"
ID: 14363617

6548d

lokalita: Distr. Blatná: ad viam prope silvam "V Křenči" ad vicum Hradiště
nejbližší obec: Hradiště, okres Plzeň-jih
souřadnice: 49°26'53.34''N, 13°44'56.65''E, ± 200m
fytochorion: 36a. Blatensko
datum: 1971-07-09
nálezce: Miloš Deyl
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13984492

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 96: 1–96, 2024



311

původní jméno: orig.: Malva moschata; J. Chrtek jun. 2021: est!
lokalita: Bohemia merid.-occid. – Distr. Plzeň-jih. In prato in declivi merid. (supra ripam rivi Kopřivnice) cca 0,65 km situ merid. a
statione ferroviae Hradiště u Blatné. – Altitudine: 485 m s. m.; WGS 84: 49° 26' 38,2"N; 13° 46' 19,2"E; quadrans: 6548d; distr.
phytogeogr.: 36a. Blatensko.
nejbližší obec: Hradiště, okres Plzeň-jih
souřadnice: 49°26'38.20''N, 13°46'19.20''E
nadmořská výška: 485 m
fytochorion: 36a. Blatensko
datum: 2017-08-13
nálezce: Radim Paulič
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: PR 940044
ID: 14267481

6549c

lokalita: Bohemia australis, districtus Blatná: In graminosis ad cotam 444 prope vicum Řečice
nejbližší obec: Blatná, okres Strakonice
souřadnice: 49°25'46.53''N, 13°51'22.36''E, ± 100m
fytochorion: 36a. Blatensko
datum: 1973-08-03
nálezce: Miloš Deyl
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13984490

lokalita: Bohemia australis, distr. Blatná: in pratis ad rivulum Jesec inter oppidum Blatná et pagum Řečice
nejbližší obec: Blatná, okres Strakonice
souřadnice: 49°25'52.49''N, 13°51'42.67''E, ± 450m
fytochorion: 36a. Blatensko
datum: 1972-07-17
nálezce: Miloš Deyl
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13984493

6550b

původní jméno: orig.: Malva moschata; M. Ducháček 2022: Malva moschata
lokalita: Bohemia meridionalis. – Písecko, Laziště u Královy Lhoty: kazy v polích s dubovými lesíky 0,4 km SV od osady; nadmořská
výška 450 m.
nejbližší obec: Laziště, okres Písek
souřadnice: 49°29'9.52''N, 14°7'28.54''E, ± 200m
nadmořská výška: 450 m
fytochorion: 35d. Březnické Podbrdsko
datum: 2005-06-24
nálezce: R. Paulič; P. Leischner; D. Půbal
herbář: CB
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: CB 56537
ID: 14363586

původní jméno: Malva moschata
lokalita: Laziště: kazy v polích s dubovými lesíky SV od osady
nejbližší obec: Laziště, okres Písek
souřadnice: 49°28'28.55''N, 14°7'23.64''E, ± 2500m
nadmořská výška: 450 m
fytochorion: 35d. Březnické Podbrdsko
datum: 2005-06-24
nálezce: David Půbal; Pavel Leischner; Radim Paulič
herbář: CB
projekt: ND JčP ČBS
ID: 8506385

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 96: 1–96, 2024



312

6552b

původní jméno: Malva moschata
lokalita: /241/ Vlksice: vrch (kóta 589) asi 700 m S obce, meze na J svahu
nejbližší obec: Vlksice, okres Písek
souřadnice: 49°29'8.92''N, 14°26'29.85''E, ± 200m
fytochorion: 42a. Sedlčansko-milevská pahorkatina
datum: 1969-08-15
nálezce: Václav Chán
pramen: Chán V., Kaisler J., Skalický V., Slaba R. & Vaněček J. (1973): Floristicko-fytogeografický příspěvek ke květeně okolí Milevska. -
Přírod. Čas. Jihočes. 13, suppl. 2: 45-113.
projekt: FLDOK
ID: 8871441

6553a

původní jméno: orig.: Malva moschata; M. Ducháček 2022: Malva moschata
lokalita: Okres Tábor, obec Makov: mez u silnice Z obce.
nejbližší obec: Makov, okres Tábor
souřadnice: 49°27'31.69''N, 14°32'33.83''E, ± 200m
fytochorion: 42b. Táborsko-vlašimská pahorkatina
datum: 1976-07-30
nálezce: Jaroslav Kaisler
herbář: CB
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: CB 9027/4
ID: 14363605

6554b

původní jméno: Malva moschata
lokalita: Pohnání: Pohnání: prameniště potoka 1,3 km JV obce
nejbližší obec: Pohnání, okres Tábor
souřadnice: 49°28'28.58''N, 14°47'23.65''E, ± 2500m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1988
nálezce:  Sofron
projekt: ND JčP ČBS
ID: 8483136

původní jméno: Malva moschata
lokalita: 764.Pohnání: prameniště potoka 1,3 km JV od obce, 640 m n. m. - Sofron (67; 6554b).
souřadnice: 49°28'28.58''N, 14°47'23.65''E, ± 2500m
fytochorion: 69a. Železnohorské podhůří
datum: s. d.
nálezce: Jaromír Sofron
pramen: Štech M. [ed.], Chán V., Skalický V. & Žíla V. (2005): Výsledky floristického kurzu ČSBS v Táboře 1988 (2.-9. 7. 1988).. - Zpr.
Čes. Bot. Společ., suppl. 2005/2: 3-70.
projekt: FLDOK
ID: 9844114

6555b

původní jméno: Malva moschata
lokalita: 129. Velká Rovná: bělokvětá, zplanělá
nejbližší obec: Velká Rovná, okres Pelhřimov
souřadnice: 49°28'31.60''N, 14°56'8.00''E, ± 500m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: s. d.
pramen: Slavík B. (1974): Nástin květeny Pacovska I.. - Sborn. Jihočes. Muz. České Budějovice - Přír. Vědy 14: 73-101.
projekt: FLDOK
ID: 8878124

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 96: 1–96, 2024



313

6555c

původní jméno: Malva moschata
lokalita: Flora bohemica: distr. Tábor: Pořín: příkopy u želez. stanice
nejbližší obec: Radostovice, okres Tábor
souřadnice: 49°25'17.90''N, 14°52'0.55''E, ± 100m
nadmořská výška: 600 m
fytochorion: 42b. Táborsko-vlašimská pahorkatina
datum: 1973-08-02
nálezce: J. Židová
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14013821

6555d

původní jméno: Malva moschata
lokalita: Flora bohemica: distr. Tábor: Dvořiště (V od Obrataně): příkop proti lihovaru, ca 550 m
nejbližší obec: Obrataň, okres Pelhřimov
souřadnice: 49°25'35.82''N, 14°58'34.14''E, ± 100m
nadmořská výška: 550 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1974-08-10
nálezce: J. Židová
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14013820

6556c

původní jméno: Malva moschata
lokalita: 94. Nový Dvůr: v osadě
nejbližší obec: Nový Dvůr, okres Pelhřimov
souřadnice: 49°25'28.59''N, 15°2'23.66''E, ± 2500m
nadmořská výška: 535 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1973-08-15
pramen: Slavík B. (1974): Nástin květeny Pacovska I.. - Sborn. Jihočes. Muz. České Budějovice - Přír. Vědy 14: 73-101.
projekt: FLDOK
ID: 8877203

6556d

původní jméno: orig.: Malva moschata; M. Ducháček 2022: Malva moschata
lokalita: Nová Cerekv (Pacovsko). U hřbitova.
nejbližší obec: Nová Cerekev, okres Pelhřimov
souřadnice: 49°24'52.67''N, 15°6'57.24''E, ± 100m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1976-06-30
nálezce: František Skůpa
herbář: CB
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: CB 61493
ID: 14363608

původní jméno: Malva moschata
lokalita: 131. Nová Cerekev: v obci
nejbližší obec: Nová Cerekev, okres Pelhřimov
souřadnice: 49°25'2.44''N, 15°7'2.07''E, ± 800m
nadmořská výška: 550-560 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1976-06-27
nálezce: R. Slaba; Václav Chán;  Skůpa;  Nechvátalová
pramen: Chán V., Kaisler J., Kurka R., Slaba R. & Vaněček J. (1978): Floristický materiál ke květeně Pacovska. - Sborn. Jihočes. Muz.
České Budějovice - Přír. Vědy 18: 1-19.
projekt: FLDOK
ID: 8890311

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 96: 1–96, 2024



314

původní jméno: Malva moschata
lokalita: 105. Nová Cerekev: v obci
nejbližší obec: Nová Cerekev, okres Pelhřimov
souřadnice: 49°25'28.60''N, 15°7'23.66''E, ± 2500m
nadmořská výška: 545-555 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1973-08-14
pramen: Slavík B. (1974): Nástin květeny Pacovska I.. - Sborn. Jihočes. Muz. České Budějovice - Přír. Vědy 14: 73-101.
projekt: FLDOK
ID: 8877911

6557a

původní jméno: orig.: Malva alcea; M. Ducháček 2022: Malva moschata
lokalita: Českomoravská vysočina, Pelhřimovsko. V ovesné kultuře na poli jižně od Svépravic; pochybné určení.
nejbližší obec: Svépravice, okres Pelhřimov
souřadnice: 49°29'33.38''N, 15°13'56.71''E, ± 200m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1956-07-29
nálezce:  Čábera
herbář: CB
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: CB 137119
ID: 14363652

původní jméno: orig.: Malva alcea, rev. J. Holub s. d.: Malva moschata; M. Ducháček 2022: Malva moschata
lokalita: Českomoravská vysočina, Pelhřimovsko. Okraj pole u Svépravic.
nejbližší obec: Svépravice, okres Pelhřimov
souřadnice: 49°29'43.46''N, 15°13'56.55''E, ± 1500m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1956-07-29
nálezce:  Čábera
herbář: CB
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: CB 137053
ID: 14363710

původní jméno: Malva moschata
lokalita: 38. (6557a) Hodějovice: při silnici směr Krasíkovice ca 250m JV od obce,
nejbližší obec: Hodějovice, okres Pelhřimov
souřadnice: 49°27'53.00''N, 15°12'36.00''E
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1984-07-20
nálezce: V. Chán
pramen: Chán V., Rybenský J. & Skalický V. (2001): Floristický materiál ke květeně Pelhřimovska. - Vlastiv. Sborn. Vysočiny, sect. sci.
natur. 15: 87-117.
projekt: FLDOK
ID: 8203440

původní jméno: Malva moschata
lokalita: 51. (6557a) Krasíkovice: v obci.
nejbližší obec: Krasíkovice, okres Pelhřimov
souřadnice: 49°27'42.00''N, 15°13'43.00''E
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1984-07-20
nálezce: V. Chán
pramen: Chán V., Rybenský J. & Skalický V. (2001): Floristický materiál ke květeně Pelhřimovska. - Vlastiv. Sborn. Vysočiny, sect. sci.
natur. 15: 87-117.
projekt: FLDOK
ID: 8203715

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 96: 1–96, 2024



315

původní jméno: Malva moschata
lokalita: 54. (6557a) Radětín u Krasíkovic: v osadě.
nejbližší obec: Radětín u Krasíkovíc, okres Pelhřimov
souřadnice: 49°27'7.00''N, 15°13'35.00''E
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1984-07-20
nálezce: V. Chán
pramen: Chán V., Rybenský J. & Skalický V. (2001): Floristický materiál ke květeně Pelhřimovska. - Vlastiv. Sborn. Vysočiny, sect. sci.
natur. 15: 87-117.
projekt: FLDOK
ID: 8203783

6557b

původní jméno: Malva moschata
lokalita: 467. Žirov: lesíky podél silnice SV osady Kocourovy Lhotky
nejbližší obec: Žirov, okres Pelhřimov
souřadnice: 49°27'29.00''N, 15°19'26.00''E
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1974-07-14
nálezce: František Mladý
pramen: Skalický V. & Štech M. (2000): Výsledky floristického kurzu ČSBS v Humpolci 1974. - Česká botanická společnost, Praha :
1-70.
projekt: FLDOK
ID: 9498411

původní jméno: Malva moschata
lokalita: 470. Mladé Bříště: údolí potoka 800 m JZ obce
nejbližší obec: Mladé Bříště, okres Pelhřimov
souřadnice: 49°29'22.00''N, 15°19'39.00''E
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1974-07-14
nálezce: Bohumil Slavík; Jaromír Sofron; Ivan Růžička
pramen: Skalický V. & Štech M. (2000): Výsledky floristického kurzu ČSBS v Humpolci 1974. - Česká botanická společnost, Praha :
1-70.
projekt: FLDOK
ID: 9498536

6557c

původní jméno: orig.: Malva moschata; M. Ducháček 2022: Malva moschata
lokalita: Českomoravská vysočina. Silniční stráň v Pelhřimově.
nejbližší obec: Pelhřimov, okres Pelhřimov
souřadnice: 49°25'55.04''N, 15°13'22.30''E, ± 2500m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1960-07-07
nálezce:  Čábera
herbář: CB
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: CB 5607/3, CB 137052 (2 doklady)
ID: 14363687

původní jméno: orig.: Malva moschata; M. Ducháček 2022: Malva moschata
lokalita: Pelhřimov, na mezi u hřbitova.
nejbližší obec: Pelhřimov, okres Pelhřimov
souřadnice: 49°25'39.87''N, 15°14'6.71''E, ± 100m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1955-08-31
nálezce: František Jiřík
herbář: CB
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: CB 8347/1; orig. leg. F. J. [= František Jiřík]
ID: 14363588

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 96: 1–96, 2024



316

původní jméno: Malva moschata
lokalita: 61. (6557c) Pelhřimov: nez u polní cesty vedoucí ke kapli Sv. Anny SV od města.
nejbližší obec: Pelhřimov, okres Pelhřimov
souřadnice: 49°26'15.00''N, 15°13'58.00''E
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1984-07-18
nálezce: V. Chán
pramen: Chán V., Rybenský J. & Skalický V. (2001): Floristický materiál ke květeně Pelhřimovska. - Vlastiv. Sborn. Vysočiny, sect. sci.
natur. 15: 87-117.
projekt: FLDOK
ID: 8203977

původní jméno: Malva moschata
lokalita: 60a. (6557c) Pelhřimov: ve městě.
nejbližší obec: Pelhřimov, okres Pelhřimov
souřadnice: 49°25'48.00''N, 15°13'30.00''E
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1980-08-11
nálezce: J. Rybenský
pramen: Chán V., Rybenský J. & Skalický V. (2001): Floristický materiál ke květeně Pelhřimovska. - Vlastiv. Sborn. Vysočiny, sect. sci.
natur. 15: 87-117.
projekt: FLDOK
ID: 8203928

6557d

původní jméno: Malva
lokalita: Flora Českomor. vysočiny: Cesta na Křemešník
nejbližší obec: Křemešník, okres Pelhřimov
souřadnice: 49°24'12.63''N, 15°19'31.70''E, ± 400m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1978-07-18
nálezce: Karel Kubát
herbář: LIT
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14438793

původní jméno: Malva moschata
lokalita: 86A. (6557d) Proseč pod Křemešníkem: malý rybníček nad rybníkem ca 1km JZ od obce.
nejbližší obec: Proseč pod Křemešník, okres Pelhřimov
souřadnice: 49°24'32.00''N, 15°16'59.00''E
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1985-08-18
pramen: Chán V., Rybenský J. & Skalický V. (2001): Floristický materiál ke květeně Pelhřimovska. - Vlastiv. Sborn. Vysočiny, sect. sci.
natur. 15: 87-117.
projekt: FLDOK
ID: 8204416

původní jméno: Malva moschata
lokalita: 479. Strměchy: na návsi
nejbližší obec: Strměchy, okres Pelhřimov
souřadnice: 49°26'44.00''N, 15°18'22.00''E
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1974-07-14
nálezce: Čestmír Deyl
pramen: Skalický V. & Štech M. (2000): Výsledky floristického kurzu ČSBS v Humpolci 1974. - Česká botanická společnost, Praha :
1-70.
projekt: FLDOK
ID: 9498662

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 96: 1–96, 2024



317

6558a

původní jméno: Malva moschata
lokalita: 89. (6558a) Dudín: stráně u lesa SSZ od samoty Březina.
nejbližší obec: Dudín, okres Jihlava
souřadnice: 49°27'22.00''N, 15°22'36.00''E
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1987-08-22
pramen: Chán V., Rybenský J. & Skalický V. (2001): Floristický materiál ke květeně Pelhřimovska. - Vlastiv. Sborn. Vysočiny, sect. sci.
natur. 15: 87-117.
projekt: FLDOK
ID: 8204437

původní jméno: Malva moschata
lokalita: 504. Dudín: okraj cesty u Vlčkova mlýna
nejbližší obec: Dudín, okres Pelhřimov
souřadnice: 49°27'31.00''N, 15°21'57.00''E
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1974-07-14
nálezce: Miloš Král
pramen: Skalický V. & Štech M. (2000): Výsledky floristického kurzu ČSBS v Humpolci 1974. - Česká botanická společnost, Praha :
1-70.
projekt: FLDOK
ID: 9499981

6558c

původní jméno: Malva moschata
lokalita: Dušejov, 11 km Z od Jihlavy: na mezi v polích nad pravým břehem Jedlovského potoka, asi 1200 m ZJZ obce
nejbližší obec: Milíčov u Jihlavy, okres Jihlava
souřadnice: 49°24'11.42''N, 15°24'43.97''E, ± 400m
nadmořská výška: 615 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1975-07-08
nálezce: Ivan Růžička
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14185646

původní jméno: Malva sylvestris
lokalita: Vyskytná, distr. Pelhřimov, ad clivum herbidosum secundum viam publicam haud procul a pago, ca 620 m s. m.
nejbližší obec: Vyskytná, okres Pelhřimov
souřadnice: 49°25'45.53''N, 15°21'51.30''E, ± 800m
nadmořská výška: 620 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1989-07-11
nálezce: T. Homola
herbář: OLM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14258806

6558d

původní jméno: Malva moschata
lokalita: 49.4136009 N, 15.4691162 E [Ježená, okolí cesty JV od obce]
nejbližší obec: Ježená, okres Jihlava
souřadnice: 49°24'48.96''N, 15°28'8.82''E
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2019-07-06
nálezce: Lucie Vélová
pramen: https://www.inaturalist.org/
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: foto: https://www.inaturalist.org/observations/28386744
ID: 14522776

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 96: 1–96, 2024



318

6559a

původní jméno: Malva moschata
lokalita: /56/ Síťový atlas okresu Havličkův Brod: kvadrant 6559/a - území obce Smrčná.
nejbližší obec: Smrčná, okres Jihlava
souřadnice: 49°28'14.00''N, 15°32'10.00''E
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: s. d.
pramen: Faltys V. (1990): Přehled květeny vyšších rostlin okresu Havličkův Brod. - Havlíčkobrodsko, Vlastiv. Sborn. 2: 34-78.
projekt: FLDOK
ID: 7994886

6559b

původní jméno: Malva moschata
lokalita: /57/ Síťový atlas okresu Havličkův Brod: kvadrant 6559/b - území S od obce Střítež u Jihlavy.
nejbližší obec: Střítež u Jihlavy, okres Jihlava
souřadnice: 49°27'47.00''N, 15°37'57.00''E
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: s. d.
pramen: Faltys V. (1990): Přehled květeny vyšších rostlin okresu Havličkův Brod. - Havlíčkobrodsko, Vlastiv. Sborn. 2: 34-78.
projekt: FLDOK
ID: 7995089

6559c

původní jméno: Malva moschata
lokalita: 139. Rantířov: Pekelský mlýn na pravém břehu řeky, JZ od obce, 505 m n. m., 3. 7. 2005, L. Hrouda.
nejbližší obec: Rantířov, okres Jihlava
souřadnice: 49°24'7.00''N, 15°30'46.00''E
nadmořská výška: 505 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2005-07-03
nálezce: L. Hrouda
pramen: Čech L., Dvořáčková K. & Juřička J. [ed.] (2006): Výsledky floristického kurzu České botanické společnosti v Jihlavě
(2.-8.července 2005). - Zpr. Čes. Bot. Společ., Příl. 41: 1-73.
projekt: FLDOK
ID: 8418698

6559d

původní jméno: orig.: Malva moschata; M. Ducháček 2022: Malva moschata
lokalita: Česká republika: Moravské podhůří Vysočiny, Jihlava. – Jihlava, při silnici 602 Jihlava – Velký Beranov, odbočka na Helenín,
příkop; 500 m s. m.; coor.: N 49° 24' 9", E 15° 37' 37" (WGS-84); quadr.: 6559dd.
nejbližší obec: Jihlava, okres Jihlava
souřadnice: 49°24'9.00''N, 15°37'37.00''E
nadmořská výška: 500 m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 2005-07-04
nálezce: Věra Samková
herbář: HR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: HR 75260; 2 doklady
ID: 14361232

původní jméno: Malva moschata
lokalita: Hruškové Dvory; kosená květnatá louka, lokálně náznaky sv. Violion caninae
souřadnice: 49°24'41.19''N, 15°37'0.83''E, ± 29m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2014-05-18
nálezce: Petr Filippov
pramen: Filippov Petr (2014): Aktualizace mapovacího okrsku cz1740 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: T1.1
ID: 12502951

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 96: 1–96, 2024



319

6561a

původní jméno: Bismalva moschata
lokalita: Česká republika: Žďár nad Sázavou. Bohdalov, u hřbitova v západní části obce, zplanělá
nejbližší obec: Bohdalov, okres Žďár nad Sázavou
souřadnice: 49°28'54.00''N, 15°52'13.00''E
nadmořská výška: 560 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2002-07-05
nálezce: Karel Sutorý
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14255461

původní jméno: Malva moschata
lokalita: EVL Rybniky u Rudolce
souřadnice: 49°28'25.57''N, 15°50'51.65''E, ± 672m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2013
nálezce: Ester Ekrtová; Libor Ekrt
pramen: Libor Ekrt & Ester Ekrtová (2013): Botanický inventarizační průzkum Evropsky významné lokality Rybníky u Rudolce
projekt: NDOP
ID: 11135056

6561b

původní jméno: Bismalva moschata
lokalita: Česká republika: Žďár nad Sázavou. Kotlasy, okraj lesa na JV okraji obce
nejbližší obec: Kotlasy, okres Žďár nad Sázavou
souřadnice: 49°29'23.00''N, 15°56'54.00''E, ± 100m
nadmořská výška: 560 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2002-07-02
nálezce: Karel Sutorý
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14255445

6561c

původní jméno: Malva moschata
lokalita: 243. Černá: u silnice J obce, 520 m n. m., 4. 7. 2005, L. Čech.
nejbližší obec: Černá, okres Žďár nad Sázavou
souřadnice: 49°25'11.00''N, 15°51'41.00''E
nadmořská výška: 520 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2005-07-04
nálezce: L. Čech
pramen: Čech L., Dvořáčková K. & Juřička J. [ed.] (2006): Výsledky floristického kurzu České botanické společnosti v Jihlavě
(2.-8.července 2005). - Zpr. Čes. Bot. Společ., Příl. 41: 1-73.
projekt: FLDOK
ID: 8421019

6561d

původní jméno: Malva moschata
lokalita: Moravia, Českomoravská vrchovina, distr. Žďár nad Sázavou, Netín: cesta V od rybníka Vrkoč k chatám u Velkého rybníka,
okraj pole u cesty
nejbližší obec: Netín, okres Žďár nad Sázavou
souřadnice: 49°24'15.21''N, 15°57'24.93''E, ± 75m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2007-10-01
nálezce: L. Muchová
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: det. L. Muchová
ID: 14013822

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 96: 1–96, 2024



320

původní jméno: Malva moschata
lokalita: Flora moravica: Netín (8 km SZ Velk. Meziříčí): lesní lem u cesty od S konce hráze Vrkoče na V k Net. rybníku ca 600 m od S
konce hráze Vrkoče, ca 525 m
nejbližší obec: Netín, okres Žďár nad Sázavou
souřadnice: 49°24'12.69''N, 15°57'37.46''E, ± 100m
nadmořská výška: 525 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1995-07-30
nálezce: E. Sittová
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14013857

6562c

původní jméno: Malva moschata
lokalita: Č.-M. vrch.: lesní lem ssv. rybníka Šebeň u Dobré Vody, ZR
nejbližší obec: Dobrá Voda, okres Žďár nad Sázavou
souřadnice: 49°24'20.34''N, 16°4'19.78''E, ± 50m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2008-07-15
nálezce: J. Malý
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14013916

původní jméno: Malva moschata
lokalita: Č.-M. vrch.: u cesty z Cyrilova > Jívoví, nad Pitcharkou, Dobrá Voda, ZR
nejbližší obec: Jívoví, okres Žďár nad Sázavou
souřadnice: 49°24'48.16''N, 16°3'21.75''E, ± 500m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2001-08-19
nálezce: J. Malý
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14013915

6564a

původní jméno: Malva moschata
lokalita: Českomoravská vrchovina: Pernštejn: Skorotice, na návsi v obci, ca 450 m n. m.
nejbližší obec: Skorotice, okres Žďár nad Sázavou
souřadnice: 49°27'25.96''N, 16°21'32.72''E, ± 30m
nadmořská výška: 450 m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 1970-07-18
nálezce: V. Zelený
herbář: PL
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14261049

původní jméno: Malva moschata
lokalita: Chlébské; Ovsíkové louky.
souřadnice: 49°28'10.20''N, 16°21'13.17''E, ± 129m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 2014-05-24
nálezce: Miroslav Broum
pramen: Broum Miroslav (2014): Aktualizace mapovacího okrsku cz1780 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: T1.1
ID: 12867551

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 96: 1–96, 2024



321

6564d

původní jméno: Malva moschata
lokalita: Strhaře, 545 m sz od centra Strhařů, 865 m jjv od sv. Stanislava
nejbližší obec: Strhaře, okres Brno-venkov
souřadnice: 49°26'15.11''N, 16°25'46.53''E, ± 1m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2012
nálezce: Petr Halas
pramen: Halas Petr. Monitoring ohrožených bazifilních druhů v povodí střední Svratky v roce 2012. 2012.
projekt: NDOP
ID: 7854885

6565b

původní jméno: Malva moschata
lokalita: Flora moravica: distr. Boskovice: Jabloňany, travnatá stráň na SV svahu kopce Vosekovice, 0,5 km JZ od obce
nejbližší obec: Jabloňany, okres Blansko
souřadnice: 49°27'43.68''N, 16°35'59.18''E, ± 200m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 1999-09-20
nálezce: Hana Kalová
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14013865

původní jméno: Malva moschata
lokalita: Flora moravica: distr. Boskovice: Jabloňany, travnatá stráň na JV svahu kopce Malý Chlum; 0,5 km V od obce
nejbližší obec: Jabloňany, okres Blansko
souřadnice: 49°27'54.46''N, 16°36'45.69''E, ± 100m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 1999-06-30
nálezce: Hana Kalová
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14013866

původní jméno: Malva moschata
lokalita: Flora moravica, distr. Boskovice: Boskovice: louka nad ovocnými sady na Z svahu kóty Habří (451 m)
nejbližší obec: Boskovice, okres Blansko
souřadnice: 49°29'46.74''N, 16°37'44.92''E, ± 100m
fytochorion: 63l. Malá Haná
datum: 1996-05-24
nálezce: V. Řehořek
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14013837

původní jméno: Malva moschata
lokalita: Flora moravica. 68. Mladkov, opuštěná mezofilní louka na svahu 900 m SV od žel. st. Skalice n. Sv., 395 m s. m.
nejbližší obec: Mladkov, okres Blansko
souřadnice: 49°29'11.60''N, 16°37'0.18''E, ± 100m
nadmořská výška: 395 m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 2008-10-02
nálezce: Jaroslav Čáp
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14251908

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 96: 1–96, 2024



322

6565d

původní jméno: Malva
lokalita: Morava: Doubravice n. S., u cesty podél potoka na SV okraji obce, 320 m n. m.
nejbližší obec: Doubravice nad Svitavou, okres Blansko
souřadnice: 49°26'28.49''N, 16°38'9.39''E, ± 250m
nadmořská výška: 320 m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 1980-07-12
nálezce: Karel Sutorý
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14185557

6566b

původní jméno: Malva moschata
lokalita: Drahanská vrchovina, Skelná Huť, mokrá louka S od osady, 650 m s. m.
nejbližší obec: Protivanov, okres Prostějov
souřadnice: 49°28'24.00''N, 16°47'57.00''E
nadmořská výška: 650 m
fytochorion: 71b. Drahanská plošina
datum: 2002-07-10
nálezce: Jana Marková
herbář: OL
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14193147

původní jméno: Malva moschata
lokalita: Protivanov (distr. Prostějov), PP Skelná huť
souřadnice: 49°28'18.26''N, 16°47'57.76''E, ± 260m
fytochorion: 71b. Drahanská plošina
datum: 2014
nálezce: Josef Komárek
pramen: Josef Komárek (2014): Floristický průzkum 2014
projekt: NDOP
poznámka: spíše vzácně na loukách
ID: 13105550

6566c

původní jméno: Malva alcea
lokalita: Flora Moravica: Podél plotu v Němčicích, zplaněle
nejbližší obec: Němčice, okres Blansko
souřadnice: 49°26'57.62''N, 16°42'54.26''E, ± 250m
fytochorion: 71b. Drahanská plošina
datum: 1928-08-19
nálezce: R. Doležal
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: florae albo; rev. B. Slavík 12. 2. 1958: M. moschata
ID: 14013884

původní jméno: Malva alcea
lokalita: Flora moravica: Na pokraji lesa u Němčic (Rájec)
nejbližší obec: Němčice, okres Blansko
souřadnice: 49°26'57.62''N, 16°42'54.26''E, ± 1000m
fytochorion: 71b. Drahanská plošina
datum: s. d.
nálezce: R. Doležal
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: rev. B. Slavík 12. 2. 1958: M. moschata
ID: 14013886

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 96: 1–96, 2024



323

původní jméno: Malva alcea
lokalita: Flora Moraviae. Výslunná stráň u Sloupu - Blansko-Boskovice
nejbližší obec: Sloup v Moravském krasu, okres Blansko
souřadnice: 49°24'55.18''N, 16°44'18.50''E, ± 800m
fytochorion: 71b. Drahanská plošina
datum: 1934-07-08
nálezce: F. Švestka
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14185658

původní jméno: Malva silvestris
lokalita: Pobřeží potoka Žďárná u Sloupu - Boskovice
nejbližší obec: Sloup, okres Blansko
souřadnice: 49°25'8.72''N, 16°44'7.02''E, ± 800m
fytochorion: 71b. Drahanská plošina
datum: 1931-09
nálezce:  Plhal
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: B. Slavík 1958: Malva moschata
ID: 14185572

původní jméno: Malva alcea (florae albo)
lokalita: Boskovice: Flora moravica. Podél plotu v Němčicíc zplaněle.
nejbližší obec: Němčice, okres Blansko
souřadnice: 49°26'57.48''N, 16°42'54.36''E, ± 500m
nadmořská výška: 600 m
fytochorion: 71b. Drahanská plošina
datum: 1927-08-11
nálezce: R. Doležal
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14185657

6566d

původní jméno: Malva silvestris
lokalita: Flora moravica. Okraj lesa v údolí potoka Luhy u Sloupu
nejbližší obec: Sloup, okres Blansko
souřadnice: 49°25'37.76''N, 16°45'18.78''E, ± 1000m
fytochorion: 71b. Drahanská plošina
datum: 1932-08-05
nálezce: František Švestka
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: B. Slavík 1958: Malva moschata
ID: 14185573

6567a

původní jméno: Malva moschata
lokalita: Flora moravica: distr. Prostějov. Okraj silnice na návsi v Repechách
nejbližší obec: Repechy, okres Prostějov
souřadnice: 49°27'56.56''N, 16°52'22.25''E, ± 100m
nadmořská výška: 620 m
fytochorion: 71b. Drahanská plošina
datum: 1989-09-17
nálezce: Jana Pořízková
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14013843

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 96: 1–96, 2024



324

původní jméno: Bismalva moschata
lokalita: Drahanská vrchovina, Malé Hradisko, křovinatá mez 2 km JZ od obce, 630 m n. m.
nejbližší obec: Malé Hradisko, okres Prostějov
souřadnice: 49°28'56.00''N, 16°51'36.90''E, ± 300m
nadmořská výška: 630 m
fytochorion: 71b. Drahanská plošina
datum: 1999-07-19
nálezce:  Procházková
herbář: OL
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14193125

původní jméno: Malva moschata
lokalita: Flora Moravica. Drahanská vrchovina. Distr. Boskovice: Protivanov, rumiště u hřbitova
nejbližší obec: Protivanov, okres Prostějov
souřadnice: 49°28'56.45''N, 16°50'20.25''E, ± 100m
nadmořská výška: 680 m
fytochorion: 71b. Drahanská plošina
datum: 1983-07-20
nálezce: D. Zouharová
herbář: OLM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14260756

původní jméno: orig.: Malva sylvestris; J. Chrtek jun. 2020: Malva moschata
lokalita: Flroa moravica. – Drahanská vrchovina, obec Protivanov; náves.
nejbližší obec: Protivanov, okres Prostějov
souřadnice: 49°28'55.09''N, 16°50'11.31''E, ± 70m
fytochorion: 71b. Drahanská plošina
datum: 1983-07-20
nálezce: V. Tlusták
herbář: LIM
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: LIM 22407
ID: 14360315

původní jméno: orig.: Malva sylvestris; J. Chrtek jun. 2020: Malva moschata
lokalita: Flora moravica. – Drahanská vrchovina, Protivanov; V okraj obce.
nejbližší obec: Protivanov, okres Prostějov
souřadnice: 49°29'2.89''N, 16°50'17.13''E, ± 600m
fytochorion: 71b. Drahanská plošina
datum: 1983-07-20
nálezce: V. Tlusták
herbář: LIM
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: LIM 22644; v obci převážně v bělokvěté formě
ID: 14360320

6567c

původní jméno: Malva moschata
lokalita: Flora moravica: distr. Prostějov: staveniště na S okraji Nivy asi 50 m od Bílé vody, cca 585 m s. m.
nejbližší obec: Niva, okres Prostějov
souřadnice: 49°26'49.87''N, 16°51'5.71''E, ± 100m
nadmořská výška: 585 m
fytochorion: 71b. Drahanská plošina
datum: 1974-07-17
nálezce: Lubomír Kincl
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14013880

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 96: 1–96, 2024



325

6568b

původní jméno: Malva moschata
lokalita: Flora moravica. Prostějov, Hloučela
nejbližší obec: Prostějov, okres Prostějov
souřadnice: 49°28'47.78''N, 17°5'1.82''E, ± 700m
fytochorion: 21a. Hanácká pahorkatina
datum: 1982-07
nálezce: Petr Kalabis
herbář: OL
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14193148

6569b

původní jméno: Malva moschata
lokalita: Moravia, Olomouc, ad viam ferr. inter Brodek et silva Království
nejbližší obec: Majetín, okres Olomouc
souřadnice: 49°29'46.56''N, 17°19'21.25''E, ± 800m
fytochorion: 21b. Hornomoravský úval
datum: 1925-07
nálezce: Ferdinand Weber
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13984464

původní jméno: Malva moschata
lokalita: Flora moravica. Ad viam ferream inter oppidulum Brodek et silva Království
nejbližší obec: Majetín, okres Olomouc
souřadnice: 49°29'38.16''N, 17°19'24.85''E, ± 800m
fytochorion: 21b. Hornomoravský úval
datum: 1923-07
nálezce: F. Weber
herbář: OLM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14260823

6570b

původní jméno: Malva moschata
lokalita: Flora Moraviae centralis Přerov, "orlí" na pravém břehu Bečvy při městské nemocnici
nejbližší obec: Přerov, okres Přerov
souřadnice: 49°27'34.56''N, 17°28'13.51''E, ± 200m
fytochorion: 76a. Moravská brána vlastní
datum: 1929-10-07
nálezce: K. Pavlík
herbář: OLM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14260825

6572c

původní jméno: Malva moschata
lokalita: m0222_251412_19_T1.1
nejbližší obec: Horní Újezd, okres Přerov
souřadnice: 49°26'16.98''N, 17°44'45.38''E, ± 120m
fytochorion: 76a. Moravská brána vlastní
datum: 2004-06
nálezce: Robert Albín
pramen: Robert Albín. m0222: m0222. 2004.
projekt: NDOP
ID: 4679750

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 96: 1–96, 2024



326

6572d

původní jméno: Bismalva moschata
lokalita: Flora Moravica: Host. vrchy: Rajnochovice, stráně nad kostelem
nejbližší obec: Rajnochovice, okres Kroměříž
souřadnice: 49°24'47.98''N, 17°49'14.80''E, ± 150m
fytochorion: 81. Hostýnské vrchy
datum: 2000-07-13
nálezce: Zdenka Otýpková
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14013861

původní jméno: Malva moschata
lokalita: U Rajnochovic p./H. zplanělá
nejbližší obec: Rajnochovice, okres Kroměříž
souřadnice: 49°24'41.11''N, 17°49'18.42''E, ± 1000m
fytochorion: 81. Hostýnské vrchy
datum: 1906-07
nálezce: František Nábělek
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14013850

původní jméno: Malva moschata
lokalita: Květena Moravy. Kroměřížsko: travnatá stráň, Polomsko na Rajnochovicemi (Hostýn. vrchy), zříd. roztr.
nejbližší obec: Rajnochovice, okres Kroměříž
souřadnice: 49°25'1.30''N, 17°49'31.52''E, ± 500m
nadmořská výška: 450 m
fytochorion: 81. Hostýnské vrchy
datum: 1974-08-13
nálezce: Hynek Zavřel
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14185639

původní jméno: Malva moschata
lokalita: Květena Moravy. Hostýnské kopce: na výslun. stráni Polomsko u Rajnochovic, půda kamenitá, pískovec, zřídka
nejbližší obec: Rajnochovice, okres Kroměříž
souřadnice: 49°25'1.30''N, 17°49'31.52''E, ± 500m
nadmořská výška: 500 m
fytochorion: 81. Hostýnské vrchy
datum: 1946-09-07
nálezce: Hynek Zavřel
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14185623

původní jméno: Malva moschata
lokalita: Moravské Karpaty. Rajnochovice, pěstovaná a zdivočelá
nejbližší obec: Rajnochovice, okres Kroměříž
souřadnice: 49°24'41.59''N, 17°49'17.04''E, ± 1500m
fytochorion: 81. Hostýnské vrchy
datum: s. d.
nálezce: František Gogela
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14185626

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 96: 1–96, 2024



327

původní jméno: Malva moschata
lokalita: Hostýnské vrchy, Šaumburk (Rajnochovice)
nejbližší obec: Rajnochovice, okres Kroměříž
souřadnice: 49°24'45.94''N, 17°47'50.84''E, ± 50m
fytochorion: 81. Hostýnské vrchy
datum: 1948
nálezce: Č. Deyl
herbář: OLM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14260790

6573b

původní jméno: Malva moschata
lokalita: Flora Čechoslovenica. Moravia: Val. Meziříčí - Bynina, na mezi
nejbližší obec: Bynina, okres Vsetín
souřadnice: 49°29'56.00''N, 17°58'31.04''E, ± 1000m
fytochorion: 80a. Vsetínská kotlina
datum: 1953-06-15
nálezce: Valentin Pospíšil
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14185674

původní jméno: Malva alcea
lokalita: Květena Moravy. Valašské Meziříčí, břeh Dol. Bečvy
nejbližší obec: Krásno nad Bečvou, okres Vsetín
souřadnice: 49°28'19.44''N, 17°58'56.65''E, ± 1500m
nadmořská výška: 400 m
fytochorion: 80a. Vsetínská kotlina
datum: 1947-08-28
nálezce: Jaroslav Tomášek
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14185663

původní jméno: Bismalva moschata
lokalita: Distr. Valašské Meziříčí - Hrachovec, okres. Vsetín; písčitý náplav řeky Rožnovská Bečva, nedaleko pole; suchá písčitá půda,
slunné místo s celodenním osvitem, 0,95 km západně od fotbalového hřiště v obci Hrachovec, asi 300 m n. m.
nejbližší obec: Valašské Meziříčí, okres Vsetín
souřadnice: 49°28'17.43''N, 17°59'30.13''E
nadmořská výška: 300 m
fytochorion: 80a. Vsetínská kotlina
datum: 1999-06-20
nálezce: Taťána Romanová
herbář: OL
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14193154

původní jméno: Malva moschata
lokalita: Opp. Valaš. Meziříčí: u kasáren
nejbližší obec: Valašské Meziříčí-město, okres Vsetín
souřadnice: 49°28'7.41''N, 17°58'59.80''E, ± 300m
fytochorion: 80a. Vsetínská kotlina
datum: 1972-07-05
nálezce: Jiří Duda
herbář: OLM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14260806

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 96: 1–96, 2024



328

6573c

původní jméno: Malva moschata
lokalita: Lázy u Valašského Meziříčí
souřadnice: 49°25'17.28''N, 17°52'0.65''E, ± 252m
fytochorion: 81. Hostýnské vrchy
datum: 2012-08-22
nálezce: Petr Filippov
pramen: Filippov Petr (2012): Aktualizace mapovacího okrsku cz0110 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: T1.1
ID: 10994116

původní jméno: Malva moschata
lokalita: Rajnochovice
souřadnice: 49°24'31.78''N, 17°50'56.57''E, ± 426m
fytochorion: 81. Hostýnské vrchy
datum: 2012-08-21
nálezce: Petr Filippov
pramen: Filippov Petr (2012): Aktualizace mapovacího okrsku cz0110 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: T1.1
ID: 10989788

6573d

původní jméno: Malva moschata
lokalita: Oznice, úzká louka nad mezí, 120 m Z od kóty Crhová, 458 m n. m.
nejbližší obec: Oznice, okres Vsetín
souřadnice: 49°25'47.13''N, 17°55'0.48''E, ± 50m
nadmořská výška: 458 m
fytochorion: 80a. Vsetínská kotlina
datum: 1998-07-06
nálezce: S. Zatloukal
herbář: OL
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14193151

6574a

původní jméno: Malva moschata
lokalita: 49.4685599 N, 18.0384164 E ± 1899 m [Zašová a okolí]
nejbližší obec: Zašová, okres Vsetín
souřadnice: 49°28'6.82''N, 18°2'18.30''E, ± 1899m
fytochorion: 80a. Vsetínská kotlina
datum: 2020-07-08
nálezce: Jolča Vondrová
pramen: https://www.inaturalist.org/
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: foto: https://www.inaturalist.org/observations/52344188
ID: 14521955

6574b

původní jméno: Malva moschata
lokalita: Keř. výslun. břeh Bečvy v Rožnově p. R.
nejbližší obec: Rožnov pod Radhoštěm, okres Vsetín
souřadnice: 49°27'47.88''N, 18°9'1.08''E, ± 400m
fytochorion: 80a. Vsetínská kotlina
datum: 1975-06-26
nálezce: Hynek Zavřel
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14185640

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 96: 1–96, 2024



329

lokalita: Čechoslovakia: Moravia sept.: distr. Rožnov p. R.: montes Beskydy: ad rivulum Vernířovský in pag. Dolní Paseky
nejbližší obec: Rožnov pod Radhoštěm, okres Vsetín
souřadnice: 49°28'37.66''N, 18°8'30.87''E, ± 400m
nadmořská výška: 440 m
fytochorion: 80b. Veřovické vrchy
datum: 1961-08-11
nálezce: J. Dostál
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: det. B. Slavík 1988: Malva moschata
ID: 14192877

původní jméno: Malva moschata
lokalita: Staré Zubří, intravilán obce v okolí točny autobusů
nejbližší obec: Zubří, okres Vsetín
souřadnice: 49°28'28.76''N, 18°7'23.71''E, ± 2500m
nadmořská výška: 440 m
fytochorion: 80b. Veřovické vrchy
datum: 2008-07-02
nálezce: Jan Douda
pramen: Koutecký P., Popelářová M., Lustyk P., Dančák M., Tkačíková J. & Hlisnikovský D. (2009): Výsledky floristického kurzu České
botanické společnosti ve Vsetíně (29. června – 5. července 2008). - Zpr. Čes. Bot.  Společ. 44, Příl. 2009/1: 1–106.
projekt: FK ČBS
ID: 8777958

6574d

původní jméno: Malva moschata
lokalita: t0064be_252318_329_X1
nejbližší obec: Hážovice, okres Vsetín
souřadnice: 49°25'24.13''N, 18°8'60.00''E, ± 110m
fytochorion: 99a. Radhošťské Beskydy
datum: 2002
nálezce: Jitka Wolfová
pramen: Jitka Wolfová. t0064be: t0064be. 2002.
projekt: NDOP
ID: 4717579

6575a

původní jméno: Malva moschata
lokalita: /409/ Trojanovice: 1 km J obce, Kopaná, louka pod S úpatím Radhoště, podél silnice směr Frenštát
nejbližší obec: Trojanovice, okres Vsetín
souřadnice: 49°28'28.77''N, 18°12'23.71''E, ± 2500m
nadmořská výška: 450 m
fytochorion: 99a. Radhošťské Beskydy
datum: s. d.
pramen: Sedláčková M. (1978): Rozšíření některých druhů rostlin v okrese Nový Jičín. 5. - Zpr. Čs. Bot. Společ. 13: 37-58.
projekt: FLDOK
ID: 9239043

6575b

původní jméno: Malva moschata
lokalita: Čeladná: potok Mohyla
nejbližší obec: Čeladná, okres Frýdek-Místek
souřadnice: 49°27'53.89''N, 18°19'49.30''E, ± 9m
nadmořská výška: 703 m
fytochorion: 99a. Radhošťské Beskydy
datum: 2020-07-25
nálezce: David Hlisnikovský
pramen: Hlisnikovský D. (2020) Terénní zápisky 2020
projekt: ND MSP ČBS
ID: 14026103

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 96: 1–96, 2024



330

původní jméno: Malva moschata
lokalita: 615. Trojanovice-Pustevny: podél zeleně značené cesty směr Čertův mlýn, 1000-1020 m n. m., Sedláčková
souřadnice: 49°29'21.00''N, 18°18'3.00''E
fytochorion: 99a. Radhošťské Beskydy
datum: s. d.
nálezce: Marie Sedláčková
pramen: Grulich V. [ed.] (2003): Výsledky floristického kursu České botanické společnosti v Novém Jičíně (4.-10. července 1999). -
Zpr. Čes. Bot. Společ., suppl. 2003/2: 89-174.
projekt: FLDOK
ID: 9611820

6575c

původní jméno: Malva moschata
lokalita: 99a. Radhošťské Beskydy, Hutisko-Solanec, pastvina v SV části obce cca 1,15 km JV od kostela sv. Josefa, 520 m n. m.; 6575c4
nejbližší obec: Hutisko-Solanec, okres Vsetín
souřadnice: 49°25'28.00''N, 18°13'54.00''E
nadmořská výška: 520 m
fytochorion: 99a. Radhošťské Beskydy
datum: 2006-07-17
nálezce: M. Vašátová
herbář: OL
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14193142

6575d

původní jméno: Malva moschata
lokalita: Moravia septentr., prope vicum Horní Bečva
nejbližší obec: Horní Bečva, okres Vsetín
souřadnice: 49°25'55.74''N, 18°17'13.43''E, ± 1500m
fytochorion: 99a. Radhošťské Beskydy
datum: 1942-06
nálezce: Miloš Deyl
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13984404

původní jméno: Malva moschata
lokalita: Flora Čechoslovenica. Rožnov: Horní Bečva: levý břeh Bečvy: pod Zavadilkou
nejbližší obec: Horní Bečva, okres Vsetín
souřadnice: 49°26'11.52''N, 18°15'51.24''E, ± 250m
fytochorion: 99a. Radhošťské Beskydy
datum: 1953-07-01
nálezce: Valentin Pospíšil
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14185652

původní jméno: Malva moschata fl. alba et rosea
lokalita: Flora Čechoslovenica. Moravia: Rožnov, Horní Bečva, l. břeh Bečvy, pod Zavadilkou
nejbližší obec: Horní Bečva, okres Vsetín
souřadnice: 49°26'15.86''N, 18°15'57.87''E, ± 500m
fytochorion: 99a. Radhošťské Beskydy
datum: 1953-07-01
nálezce: Valentin Pospíšil
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14185672

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 96: 1–96, 2024



331

původní jméno: Malva moschata var. alba
lokalita: Flora moravica. Beskydy: in graminosis ad via prope pagum Horní Bečva (zdivočelá)
nejbližší obec: Horní Bečva, okres Vsetín
souřadnice: 49°25'46.60''N, 18°16'58.37''E, ± 1500m
fytochorion: 99a. Radhošťské Beskydy
datum: 1940-08-16
nálezce: V. Skřivánek
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14185616

původní jméno: Malva moschata
lokalita: 99a. Radhošťské Beskydy, Horní Bečva, přehrada Horní Bečva, pod hrází, 540 m n. m.
nejbližší obec: Horní Bečva, okres Vsetín
souřadnice: 49°25'15.00''N, 18°19'2.00''E
nadmořská výška: 540 m
fytochorion: 99a. Radhošťské Beskydy
datum: 2003-06-23
nálezce: O. Jašek
herbář: OL
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14193131

původní jméno: Bismalva moschata
lokalita: Fyt. o. 99a - Mor. Slez. Beskydy - Radhošťské Beskydy, distr. Vsetín, Prostřední Bečva, okraj silnice E442, V od obce, 490 m n.
m.
nejbližší obec: Prostřední Bečva, okres Vsetín
souřadnice: 49°26'15.92''N, 18°15'54.31''E, ± 500m
nadmořská výška: 490 m
fytochorion: 99a. Radhošťské Beskydy
datum: 1998-07-16
nálezce: Radim Vašut
herbář: OL
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14193122

původní jméno: Malva moschata
lokalita: Horní Bečva
souřadnice: 49°25'38.66''N, 18°17'3.79''E, ± 71m
fytochorion: 99a. Radhošťské Beskydy
datum: 2012-07-14
nálezce: Pavel Daněk
pramen: Daněk Pavel (2012): Aktualizace mapovacího okrsku cz1490 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: T1.1
ID: 10832296

6576a

původní jméno: Malva moschata
lokalita: Čeladná; nekoseno
souřadnice: 49°27'27.96''N, 18°20'18.23''E, ± 185m
fytochorion: 99a. Radhošťské Beskydy
datum: 2013-06-20
nálezce: Marie Popelářová
pramen: Popelářová Marie (2014): Aktualizace mapovacího okrsku cz0620 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: T1.1
ID: 11757150

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 96: 1–96, 2024



332

6576b

původní jméno: Malva alcea
lokalita: Staré Hamry: Grúň, Armaturka, v horní části sjezdovky, nad středovou linií smrků
nejbližší obec: Staré Hamry, okres Frýdek-Místek
souřadnice: 49°29'35.33''N, 18°27'51.84''E, ± 9m
nadmořská výška: 843 m
fytochorion: 99a. Radhošťské Beskydy
datum: 2017-09-08
nálezce: David Hlisnikovský
herbář: herb. D. Hlisnikovský
projekt: ND MSP ČBS
poznámka: početnost: jeden polykormon
ID: 13557655

6576d

původní jméno: Malva alcea
lokalita: Bílá, louka proti kostelu
nejbližší obec: Bílá, okres Frýdek-Místek
souřadnice: 49°26'33.30''N, 18°27'10.50''E, ± 40m
fytochorion: 99a. Radhošťské Beskydy
datum: 1954-09-02
nálezce: Zdeněk Kilián
herbář: OSM
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: rev. B. Slavík 1987: Malva moschata
ID: 14192799

původní jméno: Malva moschata
lokalita: Bílá: údolí Bílé od bývalého nádraží (dnes restaurace Jednoty) - podél toku k osadě Mezivodé, proti proudu
souřadnice: 49°25'28.78''N, 18°27'23.72''E, ± 2500m
datum: 1979-08-22
nálezce:  Sedláčková
pramen: Fond Bohumila Slavíka
projekt: Slavíkovy formuláře
ID: 8656712

původní jméno: Malva moschata
lokalita: t0160be_252417_254_T1.3
nejbližší obec: Bílá, okres Frýdek-Místek
souřadnice: 49°24'2.77''N, 18°27'7.85''E, ± 52m
fytochorion: 99a. Radhošťské Beskydy
datum: 2003
nálezce: Radim Vašut
pramen: Radim Vašut. t0160be: t0160be. 2003.
projekt: NDOP
ID: 4730826

6577a

původní jméno: Malva moschata
lokalita: Lok.5. Expozice údolí SV-JZ směrem, od lok.č.4.až k soutoku Černé a Bílé Ostravice, JV od obce Staré Hamry, po obou březích
Černé Ostravice, smrková monokultura mladšího vývoj.stádia s četnými světlinami, četné menší přítoky Čer.Ostravice.
nejbližší obec: Staré Hamry, okres Frýdek-Místek
souřadnice: 49°28'16.00''N, 18°31'30.00''E
nadmořská výška: 527-611 m
fytochorion: 99a. Radhošťské Beskydy
datum: s. d.
pramen: Filipová K. (2002): Floristický výzkum v údolí řeky Černá Ostravice. - Čas. Slez. Zem. Muz., ser. A (sci. natur.) 51: 233-242.
projekt: FLDOK
ID: 8306749

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 96: 1–96, 2024



333

6578a

původní jméno: Malva moschata
lokalita: Mosty u Jablunkova: PP Filůvka
nejbližší obec: Mosty u Jablunkova, okres Frýdek-Místek
souřadnice: 49°29'47.29''N, 18°43'46.27''E, ± 900m
nadmořská výška: 541 m
fytochorion: 84b. Jablunkovské mezihoří
datum: 2018-07-08
nálezce: David Hlisnikovský; Jana Labajová; Lukáš Nytra
pramen: not.
projekt: ND MSP ČBS
ID: 13728202

6642b

původní jméno: Malva moschata
lokalita: Západní Čechy, 16. Pec pod Čerchovem: zjištěné druhy v obci (paty zdí, lemy plotů, zahrádky, smetiště a rumiště).
nejbližší obec: Pec pod Čerchovem, okres Domažlice
souřadnice: 49°23'51.00''N, 12°49'45.00''E
nadmořská výška: 510 m
fytochorion: 26. Český les
datum: 1985
nálezce: A. Pyšek; P. Pyšek
pramen: Pyšek A. & Pyšek P. (1988): Standörtliche Differenzierung der Flora der westbömischen Dörfer. - Folia Mus. Rer. Natur.
Bohem. Occid., ser. bot. 28: 1-52.
projekt: FLDOK
ID: 8263520

6643a

původní jméno: Malva moschata
lokalita: Flora jz. Čech, okres Domažlice. U plotu zahrady při cestě od babylonské zastávky k Čertovu kameni
nejbližší obec: Babylon, okres Domažlice
souřadnice: 49°23'52.48''N, 12°52'8.42''E, ± 50m
fytochorion: 26. Český les
datum: 1933-08-18
nálezce:  Kresl
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14192868

původní jméno: Malva moschata
lokalita: Pasečnice: Stará Huť, ruderální stanoviště v osadě 1,4 km JJZ od křižovatky v obci
nejbližší obec: Pasečnice, okres Domažlice
souřadnice: 49°22'28.48''N, 12°52'23.64''E, ± 2500m
nadmořská výška: 565 m
fytochorion: 26. Český les
datum: 2010-07-07
nálezce: V. Grulich
pramen: Chvojková E., Sladký J., Bureš J., Pivoňková L., Danihelka J., Sova P., Nesvadbová J. & Sofron J. [eds] 2012. Výsledky
floristického kurzu v Domažlicích 4.–10. července 2010. – Zprávy České botanické společnosti 47, příloha 2012/1: 1–94. [pp. 1–76]
projekt: FK ČBS
ID: 9903582

původní jméno: Malva moschata
lokalita: Babylon: louka na jižním okraji obce
nejbližší obec: Babylon, okres Domažlice
souřadnice: 49°22'28.48''N, 12°52'23.64''E, ± 2500m
nadmořská výška: 470 m
fytochorion: 26. Český les
datum: 2010-07-09
nálezce: L. Lippl; M. Štech
pramen: Chvojková E., Sladký J., Bureš J., Pivoňková L., Danihelka J., Sova P., Nesvadbová J. & Sofron J. [eds] 2012. Výsledky
floristického kurzu v Domažlicích 4.–10. července 2010. – Zprávy České botanické společnosti 47, příloha 2012/1: 1–94. [pp. 1–76]
projekt: FK ČBS
ID: 9902340

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 96: 1–96, 2024



334

6644d

původní jméno: Malva moschata
lokalita: 49.3185665 N, 13.1153667 E ± 5 m [Hadrava, okolí cyklostezky na Orlovice]
nejbližší obec: Hadrava, okres Klatovy
souřadnice: 49°19'6.84''N, 13°6'55.32''E, ± 5m
fytochorion: 33. Branžovský hvozd
datum: 2020-08-15
nálezce: Martin Valeček
pramen: https://www.inaturalist.org/
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: foto: https://www.inaturalist.org/observations/56519535
ID: 14521956

6645a

lokalita: zamokřené lado v louce kolem odvodňovacího příkopu  s převažujícím tužebníkem 1,2 - 1,4 km ZJZ od zámku v Bezděkově
nejbližší obec: Bezděkov, okres Klatovy
souřadnice: 49°22'23.12''N, 13°12'33.08''E
nadmořská výška: 420 m
fytochorion: 31a. Plzeňská pahorkatina vlastní
datum: 2018-06-23
nálezce: Lenka Pivoňková
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: exkurze Západočeské pobočky ČBS
ID: 13665257

6646b

původní jméno: Bismalva moschata
lokalita: /61/ Plánice: Nepomucká ulice u zdi (čtverec sít.map.6646b)
nejbližší obec: Plánice, okres Klatovy
souřadnice: 49°23'33.00''N, 13°28'32.00''E
fytochorion: 34. Plánický hřeben
datum: 2004-06-28
pramen: Čížek K. & Král M. (2005): Pěstované a zavlečené rostliny na Plánickém hřebenu a v kontaktních územích. - Calluna 10: 4-10.
projekt: FLDOK
ID: 7958376

původní jméno: Bismalva moschata
lokalita: /63/ Plánice: louka mezi městem a hřištěm, S od silnice (čtverec sít.map.6646b)
nejbližší obec: Plánice, okres Klatovy
souřadnice: 49°23'22.00''N, 13°28'8.00''E
fytochorion: 34. Plánický hřeben
datum: 2004-07-20
pramen: Čížek K. & Král M. (2005): Pěstované a zavlečené rostliny na Plánickém hřebenu a v kontaktních územích. - Calluna 10: 4-10.
projekt: FLDOK
ID: 7958378

původní jméno: Bismalva moschata
lokalita: /64/ Plánice: okraj Plánického háje - u hřiště, (čtverec sít.map.6646b)
nejbližší obec: Plánice, okres Klatovy
souřadnice: 49°23'20.00''N, 13°27'58.00''E
fytochorion: 34. Plánický hřeben
datum: 2004-07-20
pramen: Čížek K. & Král M. (2005): Pěstované a zavlečené rostliny na Plánickém hřebenu a v kontaktních územích. - Calluna 10: 4-10.
projekt: FLDOK
ID: 7958380

původní jméno: Bismalva moschata
lokalita: /62/ Plánice: u ZD. (čtverec sít.map.6646b)
nejbližší obec: Plánice, okres Klatovy
souřadnice: 49°23'26.00''N, 13°28'29.00''E
fytochorion: 34. Plánický hřeben
datum: 2004-08-23
pramen: Čížek K. & Král M. (2005): Pěstované a zavlečené rostliny na Plánickém hřebenu a v kontaktních územích. - Calluna 10: 4-10.
projekt: FLDOK
ID: 7958377

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 96: 1–96, 2024



335

původní jméno: Bismalva moschata
lokalita: Plánice, v obci
nejbližší obec: Plánice, okres Klatovy
souřadnice: 49°23'20.00''N, 13°28'17.00''E
fytochorion: 34. Plánický hřeben
datum: 2003-08-21
pramen: Čížek K. & Král M. (2004): Zavlečené rostliny v Plánici. - Calluna 9: 11.
projekt: FLDOK
ID: 7957698

6646d

původní jméno: Malva moschata
lokalita: Zavlekov - v obci
nejbližší obec: Zavlekov, okres Klatovy
souřadnice: 49°20'15.43''N, 13°29'22.45''E, ± 400m
fytochorion: 36b. Horažďovicko
datum: 1947
nálezce: J. Vaněček
pramen: FAS 20/8
projekt: Slavíkův archiv
ID: 13178302

6647b

původní jméno: Bismalva moschata
lokalita: 520. Strážovice: u silnice k nádraží ČSD Pačejov, 800 m SV od obce
nejbližší obec: Strážovice, okres Klatovy
souřadnice: 49°22'28.52''N, 13°37'23.65''E, ± 2500m
fytochorion: 36a. Blatensko
datum: 1986-07-12
nálezce: Vladimír Skalický
pramen: Nesvadbová J. & Sofron J. (1996): Floristický kurz ČSBS v Blovicích (5. 7.-12. 7. 1986). - Sborník Západočeského muzea v
Plzni, Příroda 94: 23-48.
projekt: FLDOK
ID: 9232406

6647c

původní jméno: orig.: Malva moschata; M. Ducháček 2022: Malva moschata
lokalita: Flora čechoslovaca. – Horažďovicko – Nalžovské Hory – stráně u kostela.
nejbližší obec: Nalžovské Hory, okres Klatovy
souřadnice: 49°19'42.27''N, 13°33'1.50''E, ± 100m
fytochorion: 36b. Horažďovicko
datum: 1965-07-21
nálezce: J. Vaněček
herbář: CB
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: CB 137111
ID: 14363659

původní jméno: Malva moschata
lokalita: 459. Nalžovské Hory: uvnitř obce a v zámeckém parku
nejbližší obec: Nalžovské Hory, okres Klatovy
souřadnice: 49°19'48.00''N, 13°32'54.00''E
fytochorion: 36b. Horažďovicko
datum: 1973-08-24
pramen: Skalický V. & Vaněček J. et al. (1980): Příspěvek ke květeně Blatenska a přilehlých území III. - Sborník Západočeského muzea
v Plzni, Příroda 36: 3-133.
projekt: FLDOK
ID: 9537583

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 96: 1–96, 2024



336

6647d

původní jméno: Malva moschata
lokalita: Vlkonice: loučka v lese na SSZ svahu návrší (kóta 584) 0,5 km východně od osady
nejbližší obec: Vlkonice, okres Klatovy
souřadnice: 49°17'59.52''N, 13°35'47.26''E, ± 20m
nadmořská výška: 540 m
fytochorion: 37b. Sušicko-horažďovické vápence
datum: 2021-09-21
nálezce: Radim Paulič; Štěpánka Čížková
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: několik málo rostlin
ID: 14107484

6648a

původní jméno: Malva moschata
lokalita: JV Slatiny
nejbližší obec: Slatina, okres Klatovy
souřadnice: 49°23'8.48''N, 13°44'50.18''E, ± 100m
fytochorion: 36b. Horažďovicko
datum: s. d.
nálezce: Miloš Deyl
pramen: Deyl M. et Skočdopolová – Deylová B. (1989): Květena Blatenska. – Praha, p. 235.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14452731

6648c

původní jméno: Malva moschata
lokalita: Boubín u Horažďovic: pastviny na sever. svahu návrší Šibenice (kóta 498,1) 1 km SV od osady
nejbližší obec: Boubín u Horažďovic, okres Klatovy
souřadnice: 49°18'27.80''N, 13°42'26.50''E
nadmořská výška: 475 m
fytochorion: 37b. Sušicko-horažďovické vápence
datum: 2009-08-27
nálezce: Radim Paulič
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10008866

původní jméno: Malva alcea
lokalita: Květena Čech. Horažďovicko: Babiny – pískovna při silnici do Horažďovic
nejbližší obec: Babín u Horažďovic, okres Klatovy
souřadnice: 49°20'18.93''N, 13°43'15.34''E, ± 100m
fytochorion: 36b. Horažďovicko
datum: 1948-06-17
nálezce: J. Vaněček
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: rev. B. Slavík 1958: Malva moschata
ID: 14192854

původní jméno: orig.: Malva moschata; M. Ducháček 2022: Malva moschata
lokalita: Bohemia merid.-occid. – Distr. Klatovy. In pascuis in declivi septentr collis „Šibenice“ (cota 498 m) 1 km situ septentr.-orient.
a pago Boubín haud procul ab opp. Horažďovice. N 49°18'27,8" E 13°42'26,5"E; altitundine 475 m s. m.
nejbližší obec: Boubín, okres Klatovy
souřadnice: 49°18'27.80''N, 13°42'26.50''E
nadmořská výška: 475 m
fytochorion: 37b. Sušicko-horažďovické vápence
datum: 2009-08-27
nálezce: Radim Paulič
herbář: CB
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: CB 72233
ID: 14363626

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 96: 1–96, 2024



337

původní jméno: orig.: Malva moschata; M. Ducháček 2022: Malva moschata
lokalita: Distr. Klatovy, Boubín: pod vrchem Moučanka na JZ okraji obce; nadmořská výška 490 m.
nejbližší obec: Boubín, okres Klatovy
souřadnice: 49°18'6.86''N, 13°41'32.50''E, ± 150m
nadmořská výška: 490 m
fytochorion: 37b. Sušicko-horažďovické vápence
datum: 2005-07-27
nálezce: P. Leischner
herbář: CB
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: CB 56055
ID: 14363593

původní jméno: Malva moschata
lokalita: /618/ Horažďovice: hlavní nádraží
nejbližší obec: Horažďovice, okres Klatovy
souřadnice: 49°19'14.00''N, 13°42'32.00''E
fytochorion: 36b. Horažďovicko
datum: s. d.
pramen: Skalický V. & Vaněček J. et al. (1980): Příspěvek ke květeně Blatenska a přilehlých území III. - Sborník Západočeského muzea
v Plzni, Příroda 36: 3-133.
projekt: FLDOK
ID: 9539576

6648d

původní jméno: Malva moschata
lokalita: Hlupín - kazy v polích V obce
nejbližší obec: Hlupín, okres Strakonice
souřadnice: 49°19'59.51''N, 13°48'58.03''E, ± 100m
fytochorion: 36b. Horažďovicko
datum: s. d.
nálezce: Josef Vaněček
pramen: Vaněček J. (1969): Květena Horažďovicka. – 272 p. ed.: KSSPPOP Plzeň.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14452730

6649b

původní jméno: Malva moschata
lokalita: Rojice: pahorek u silnice asi 600 m V od železniční zastávky Rojice JV od Blatné
nejbližší obec: Rojice, okres Strakonice
souřadnice: 49°21'2.65''N, 13°57'25.86''E, ± 200m
nadmořská výška: 460 m
fytochorion: 36a. Blatensko
datum: 1989-07-23
nálezce: Milan Štech; Václav Chán
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14519768

6649c

lokalita: Distr. Blatná: in collibus inter vicos Chrášťovice et Třebohostice (circa collem Babina)
nejbližší obec: Chrášťovice, okres Strakonice
souřadnice: 49°20'3.37''N, 13°52'43.49''E, ± 400m
fytochorion: 36a. Blatensko
datum: 1971-07-10
nálezce: Miloš Deyl
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13984491

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 96: 1–96, 2024



338

původní jméno: orig.: Malva moschata; J. Chrtek jun. 2021: est!
lokalita: Bohemia meridionalis. – Distr. Strakonice. Únice – u silnice při JV okraji obce. – Nadmořská výška: 485 m; WGS 84: 49° 18'
34,9"N; 13° 52' 14,8 "E; kvadrant: 6649c; fytochorion: 37e. Volyňské Předšumaví.
nejbližší obec: Únice, okres Strakonice
souřadnice: 49°18'34.90''N, 13°52'14.80''E
nadmořská výška: 485 m
fytochorion: 37e. Volyňské Předšumaví
datum: 2016-07-28
nálezce: Radim Paulič
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: PR 940042
ID: 14267475

původní jméno: orig.: Malva moschata; M. Ducháček 2022: Malva moschata
lokalita: Bohemia meridionalis. – Strakonicko. Únice – stráňka nad okrajem silnice u transformátoru blíže JV okraji obce. Hojně.
Nadmořská výška: 487 m.
nejbližší obec: Únice, okres Strakonice
souřadnice: 49°18'35.80''N, 13°52'16.05''E, ± 30m
nadmořská výška: 487 m
fytochorion: 37e. Volyňské Předšumaví
datum: 2005-08-18
nálezce: Radim Paulič
herbář: CB
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: CB 56536
ID: 14363599

6649d

původní jméno: Malva moschata
lokalita: železniční stanice (nádraží) Radomyšl
nejbližší obec: Radomyšl, okres Strakonice
souřadnice: 49°19'14.00''N, 13°56'59.00''E
nadmořská výška: 462 m
fytochorion: 37f. Strakonické vápence
datum: 2012-07-19
nálezce: Radim Paulič
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10031180

původní jméno: Malva moschata
lokalita: Radomyšl: příkop silnice 100 m jižně od železničního nádraží Radomyšl
nejbližší obec: Radomyšl, okres Strakonice
souřadnice: 49°19'10.20''N, 13°56'55.40''E
nadmořská výška: 460 m
fytochorion: 37f. Strakonické vápence
datum: 2011-09-16
nálezce: Radim Paulič
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: vzácně
ID: 10031179

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 96: 1–96, 2024



339

původní jméno: orig.: Malva moschata; M. Ducháček 2022: Malva moschata
lokalita: Flora: Bohemia meridionalis – Distr. Strakonice. Radomyšl – příkop silnice 100 m jižně od železničního nádraží Radomyšl,
pouze několik rostlin. – Nadmořská výška: 460 m; WGS-84: 49° 19' 10,2"N; 13° 56' 55,4"E; kvadrant: 6649d; fytochorion: 37f.
Strakonické vápence.
nejbližší obec: Radomyšl, okres Strakonice
souřadnice: 49°19'10.20''N, 13°56'55.40''E
nadmořská výška: 460 m
fytochorion: 37f. Strakonické vápence
datum: 2011-09-16
nálezce: Radim Paulič
herbář: CB
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: CB 78622
ID: 14363636

původní jméno: orig.: Malva moschata; M. Ducháček 2022: Malva moschata
lokalita: Bohemia meridionalis. – Distr. Strakonice. Radomyšl – mez u silnice směr Láz na SZ svahu návrší „U Mikuláše“ (kóta 513,6) S
od městečka. N 49°19'52,547", E 13°56'03,410"; nadmořská výška: 547 m.
nejbližší obec: Radomyšl, okres Strakonice
souřadnice: 49°19'52.55''N, 13°56'3.41''E
nadmořská výška: 547 m
fytochorion: 36a. Blatensko
datum: 2007-08-26
nálezce: Radim Paulič
herbář: CB
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: CB 66339
ID: 14363628

původní jméno: Malva moschata
lokalita: Radomyšl: u silnice na SZ svahu návrší "U Mikuláše" (kóta 513,6) S od obce
nejbližší obec: Radomyšl, okres Strakonice
souřadnice: 49°19'52.55''N, 13°56'3.41''E
nadmořská výška: 500 m
fytochorion: 36a. Blatensko
datum: 2007-08-25
nálezce: Radim Paulič
herbář: CB
projekt: ND JčP ČBS
ID: 8506376

6650c

původní jméno: Malva moschata
lokalita: Brloh: příkop státní sinice JV od osady
nejbližší obec: Brloh, okres Písek
souřadnice: 49°19'17.00''N, 14°1'45.30''E
nadmořská výška: 450 m
fytochorion: 35d. Březnické Podbrdsko
datum: 2011-07-28
nálezce: Pavla Nedvědová; Radim Paulič
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10008871

původní jméno: orig.: Malva moschata; M. Ducháček 2022: Malva moschata
lokalita: Bohemia meridionalis. – Distr. Písek. Drhovle – příkop státní sinice JV od osady Brloh. – Nadmořská výška: 450 m n. m.;
WGS-84: 49° 19' 17,0"N; 14° 01' 45,3"E; kvadrant: 6650c; fytochorion: 35d. Březnické Podbrdsko.
nejbližší obec: Drhovle, okres Písek
souřadnice: 49°19'17.00''N, 14°1'45.30''E
nadmořská výška: 450 m
fytochorion: 35d. Březnické Podbrdsko
datum: 2011-07-28
nálezce: Radim Paulič
herbář: CB
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: CB 78626
ID: 14363634

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 96: 1–96, 2024



340

6651b

původní jméno: Malva moschata
lokalita: Červená nad Vltavou: okraj louky nad lesnatými svahy na levém břehu Vltavy 0,7 km J od železničního viaduktu
nejbližší obec: Červená, okres Písek
souřadnice: 49°22'28.96''N, 14°15'8.47''E, ± 100m
nadmořská výška: 400 m
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 2009-07-16
nálezce: Radim Paulič; Milan Štech; Milan Soukup
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10008864

původní jméno: orig.: Malva moschata; M. Ducháček 2022: Malva moschata
lokalita: Bohemia meridionalis. – Distr. Písek. Červená nad Vltavou – okraj louky nad lesnatými svahy na levém břehu Vltavy 0,7 km J
od železničního viaduktu. N 49°22'30,6" E 14°15'08.1"; nadmořská výška: 400 m.
nejbližší obec: Červená nad Vltavou, okres Písek
souřadnice: 49°22'30.60''N, 14°15'8.10''E
nadmořská výška: 400 m
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 2009-07-16
nálezce: R. Paulič; M. Soukup; M. Štech
herbář: CB
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: CB 72232
ID: 14363627

6652d

původní jméno: Malva moschata
lokalita: Senožaty - loučka u silnice VJV obce
nejbližší obec: Bechyně, okres Tábor
souřadnice: 49°18'49.76''N, 14°29'53.59''E, ± 250m
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 1972
nálezce:  Kaisler
pramen: FAS 20/4
projekt: Slavíkův archiv
ID: 13178296

6654a

původní jméno: Malva moschata
lokalita: Planá nad Lužnicí: Planá nad Lužnicí: skládka 1 km SSZ obce
nejbližší obec: Planá nad Lužnicí, okres Tábor
souřadnice: 49°22'28.57''N, 14°42'23.66''E, ± 2500m
fytochorion: 42b. Táborsko-vlašimská pahorkatina
datum: 1988
nálezce:  Pyšek
projekt: ND JčP ČBS
ID: 8483135

původní jméno: Malva moschata
lokalita: 692.Planá nad Lužnicí: skládka 1 km SSZ od obce, 400 m n. m. - Pyšek (42b; 6654a).
souřadnice: 49°22'28.57''N, 14°42'23.66''E, ± 2500m
fytochorion: 43b. Miličínská vrchovina
datum: s. d.
nálezce:  Pyšek
pramen: Štech M. [ed.], Chán V., Skalický V. & Žíla V. (2005): Výsledky floristického kurzu ČSBS v Táboře 1988 (2.-9. 7. 1988).. - Zpr.
Čes. Bot. Společ., suppl. 2005/2: 3-70.
projekt: FLDOK
ID: 9842261

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 96: 1–96, 2024



341

6654d

původní jméno: Malva moschata
lokalita: /59/ Košice: u silnice JV obce
nejbližší obec: Košice, okres Tábor
souřadnice: 49°19'28.58''N, 14°47'23.67''E, ± 2500m
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: s. d.
pramen: Kaisler J. (1984): Příspěvek ke květeně Soběslavska. - Sborn. Jihočes. Muz. České Budějovice - Přír. Vědy 24: 91-94.
projekt: FLDOK
ID: 8919595

6657b

původní jméno: Malva moschata
lokalita: 189b. (6657b) Lešov: v obci.
nejbližší obec: Lešov, okres Pelhřimov
souřadnice: 49°23'14.00''N, 15°17'52.00''E
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1985-08-18
pramen: Chán V., Rybenský J. & Skalický V. (2001): Floristický materiál ke květeně Pelhřimovska. - Vlastiv. Sborn. Vysočiny, sect. sci.
natur. 15: 87-117.
projekt: FLDOK
ID: 8206069

původní jméno: Malva moschata
lokalita: 212b. (6657b) Rynárec: les na V svahu návrší ca 1,5km VJV od obce.
nejbližší obec: Rynárec, okres Pelhřimov
souřadnice: 49°23'13.00''N, 15°15'13.00''E
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1984-07-21
nálezce: V. Chán
pramen: Chán V., Rybenský J. & Skalický V. (2001): Floristický materiál ke květeně Pelhřimovska. - Vlastiv. Sborn. Vysočiny, sect. sci.
natur. 15: 87-117.
projekt: FLDOK
ID: 8206388

6657d

původní jméno: Bismalva moschata
lokalita: Horní Cerekev, travnaté lesní okraje na kótě Jelení hora – 656 m, 1,5 km S obce.
nejbližší obec: Horní Cerekev, okres Pelhřimov
souřadnice: 49°19'56.92''N, 15°19'19.95''E, ± 250m
nadmořská výška: 630 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1996-07-05
nálezce: Ivan Růžička
herbář: OLM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14260783

původní jméno: Malva moschata
lokalita: 260. (6657d) Hříběcí: železniční stanice Hříběcí.
nejbližší obec: Hříběcí, okres Pelhřimov
souřadnice: 49°19'18.00''N, 15°18'32.00''E
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1988-08-07
pramen: Chán V., Rybenský J. & Skalický V. (2001): Floristický materiál ke květeně Pelhřimovska. - Vlastiv. Sborn. Vysočiny, sect. sci.
natur. 15: 87-117.
projekt: FLDOK
ID: 8207125

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 96: 1–96, 2024



342

původní jméno: Bismalva moschata
lokalita: 15. Horní Cerekev: travnaté lesní okraje a lemy kolem Z, J a V okraje lesa na kótě Jelení hora - 656 m, 1,5 km S od obce
nejbližší obec: Horní Cerekev, okres Pelhřimov
souřadnice: 49°19'49.00''N, 15°19'24.00''E
nadmořská výška: 620-630 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1996-07-03
nálezce: Ivan Růžička; Luděk Čech
pramen: Růžička I., Čech L. & Lacina J. (1997): Floristický materiál z centrální části Českomoravské vrchoviny jihozápadně od Jihlavy. -
Vlastiv. Sborník Vysočiny, sect. sci. natur. 13: 221-281.
projekt: FLDOK
ID: 9354564

6658a

původní jméno: Malva moschata
lokalita: Hojkov: na jižním okraji obce při cestě na Nový Hojkov
nejbližší obec: Hojkov, okres Jihlava
souřadnice: 49°23'17.10''N, 15°24'51.81''E
nadmořská výška: 655 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2021-07-06
nálezce: Karel Boublík
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14125763

6658b

původní jméno: Malva moschata
lokalita: Flora moravica: Křížanovská vrchovina, Brtnická vrchovina: asi 0,5 km jižně od Kostelce, při polní cestě na SV okraji
Silničního rybníka, ca 530 m s. m.
nejbližší obec: Kostelec, okres Jihlava
souřadnice: 49°21'20.33''N, 15°29'37.60''E, ± 100m
nadmořská výška: 530 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1976-08-14
nálezce: Jitka Nováková
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: 2 položky
ID: 14013895

původní jméno: Malva moschata
lokalita: /20/ Kostelec: podél polní cesty na V okraji Silničního rybníka, 300 m J obce
nejbližší obec: Kostelec, okres Jihlava
souřadnice: 49°22'28.61''N, 15°27'23.67''E, ± 2500m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: s. d.
pramen: Šedivá-Nováková J. & Dvořák F. (1983): Rozšíření vzácných, ohrožených a jinak fytogeograficky pozoruhodných druhů
rostlin na Jihlavsku. - Zpr. Čs. Bot. Společ. 18: 214-218.
projekt: FLDOK
ID: 9160409

6658d

původní jméno: Bismalva moschata
lokalita: 168. Dolní Cerekev: březový hájek se skalkou mad želez.tratí poblíž želez.přejezdu na SV okraji osady Nový Svět, 1,5 km VSV
od obce
nejbližší obec: Dolní Cerekev, okres Jihlava
souřadnice: 49°20'55.00''N, 15°28'34.00''E
nadmořská výška: 535-540 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1996-08-09
nálezce:  Růžička; Luděk Čech
pramen: Růžička I., Čech L. & Lacina J. (1997): Floristický materiál z centrální části Českomoravské vrchoviny jihozápadně od Jihlavy. -
Vlastiv. Sborník Vysočiny, sect. sci. natur. 13: 221-281.
projekt: FLDOK
ID: 9360159

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 96: 1–96, 2024



343

6659a

původní jméno: Malva moschata
lokalita: 322. Jihlava: okolí cesty vedoucí chatovou osadou 1 km ZJZ od Z okraje města, J od silnice do Hosova, mezi rybníky Luční a
Maškův, 540-550 m n. m., 3. 7. 2005, Z. Kaplan.
nejbližší obec: Jihlava, okres Jihlava
souřadnice: 49°23'23.00''N, 15°33'11.00''E
nadmořská výška: 540-550 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2005-07-03
nálezce: Z. Kaplan
pramen: Čech L., Dvořáčková K. & Juřička J. [ed.] (2006): Výsledky floristického kurzu České botanické společnosti v Jihlavě
(2.-8.července 2005). - Zpr. Čes. Bot. Společ., Příl. 41: 1-73.
projekt: FLDOK
ID: 8423413

6659b

původní jméno: Malva moschata
lokalita: Flora moravica: Moravia occident., Jihlava: locis graminosis supra ripam dextram fluminis Jihlavka in silva Březinovy sady
(Heulos) oppidi Jihlava, cca 500 m s. m.
nejbližší obec: Jihlava, okres Jihlava
souřadnice: 49°23'44.67''N, 15°35'37.28''E, ± 250m
nadmořská výška: 500 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1972-08-15
nálezce: Miroslav Smejkal
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: flores albi
ID: 14013883

6660a

původní jméno: Malva moschata
lokalita: Moravia, Křižanovská vrchovina, distr. Jihlava. Bítovčice, 1,5 km S od železniční zastávky, stráň u fotbalového hřiště, 450 m s.
m.
nejbližší obec: Bítovčice, okres Jihlava
souřadnice: 49°22'20.77''N, 15°43'54.84''E, ± 50m
nadmořská výška: 450 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2008-07-24
nálezce: O. Semrádová
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: det. O. Semrádová
ID: 14013832

6660b

původní jméno: Malva alcea
lokalita: Moravia, Křižanovská vrchovina, distr. Jihlava. Kamenice: Kamenice, 0,5 km Z od kostela ve vsi, intravilán obce; travnatá
stráň; 530 m s. m.
nejbližší obec: Kamenice, okres Jihlava
souřadnice: 49°22'0.05''N, 15°46'45.61''E, ± 100m
nadmořská výška: 530 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2008-07-26
nálezce: O. Semrádová
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: det. V. Grulich; rev. O. Rotreklová 3. 6. 2009: Malva moschata
ID: 14013833

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 96: 1–96, 2024



344

6660c

původní jméno: Malva moschata
lokalita: 380. Brtnice: SV část obce, ca 515 m n. m., 7. 7. 2005, J. Chrtek jun.
nejbližší obec: Brtnice, okres Jihlava
souřadnice: 49°18'41.00''N, 15°40'42.00''E
nadmořská výška: 515 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2005-07-07
nálezce: J. Chrtek jun.
pramen: Čech L., Dvořáčková K. & Juřička J. [ed.] (2006): Výsledky floristického kurzu České botanické společnosti v Jihlavě
(2.-8.července 2005). - Zpr. Čes. Bot. Společ., Příl. 41: 1-73.
projekt: FLDOK
ID: 8425108

6660d

původní jméno: Malva moschata
lokalita: 617. Bransouze: synantropní plochy v okolí nádraží, 450 m n. m., 49° 18' 20'' N, 15° 44' 58'' E, 6.7.2005, M. Štech.
nejbližší obec: Bransouze, okres Třebíč
souřadnice: 49°18'20.00''N, 15°44'58.00''E
nadmořská výška: 450 m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 2005-07-06
nálezce: M. Štech
pramen: Čech L., Dvořáčková K. & Juřička J. [ed.] (2006): Výsledky floristického kurzu České botanické společnosti v Jihlavě
(2.-8.července 2005). - Zpr. Čes. Bot. Společ., Příl. 41: 1-73.
projekt: FLDOK
ID: 8429896

6661b

původní jméno: Malva moschata
lokalita: Flora moravica. Distr. Velké Meziříčí, severozápadně od města, severozápadně od kopce Mýto, na okraji kompostu při polní
cestě do obce Lavičky, ca 550 m n.m.
nejbližší obec: Lavičky, okres Žďár nad Sázavou
souřadnice: 49°22'15.91''N, 15°58'48.32''E, ± 700m
nadmořská výška: 550 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1980-07-27
nálezce: F. Dvořák
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14013878

6661c

původní jméno: Malva moschata
lokalita: Svatoslav u Třebíče: Svatoslavský les, lesní oddělení Jedonka cca jihozápadně hájenky U Buku cca 2,2 km
severoseverozápadně (334°) kaple v obci; Při lesní cestě nedaleko hájenky "U Buku" obec Svatoslav
nejbližší obec: Svatoslav u Třebíče, okres Třebíč
souřadnice: 49°20'12.48''N, 15°50'16.78''E, ± 100m
nadmořská výška: 645 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1926-07-25
nálezce: František Jičínský
herbář: ZMT
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14255820

6662b

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 96: 1–96, 2024



345

původní jméno: Malva moschata
lokalita: Českomoravská vrchovina; Křižanov; louka mezi jižní zdí místního hřbitova a rybníkem Škrejblík, tj. asi 420 m JV od kostela;
540 m s. m.
nejbližší obec: Křižanov, okres Žďár nad Sázavou
souřadnice: 49°23'10.51''N, 16°6'55.03''E, ± 50m
nadmořská výška: 540 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2000-08-08
nálezce: Jana Smažilová
herbář: OL
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14193145

6663a

původní jméno: Malva moschata
lokalita: Českomoravská vrchovina; Milešín; příkop kolem silnice vedoucí do Vidonína; 530 m s. m.
nejbližší obec: Milešín, okres Žďár nad Sázavou
souřadnice: 49°22'14.53''N, 16°12'28.31''E, ± 400m
nadmořská výška: 530 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2001-08-08
nálezce: Jana Smažilová
herbář: OL
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14193146

6663d

původní jméno: Malva moschata
lokalita: Svatoslav u Tišnova_4620017
nejbližší obec: Svatoslav u Tišnova, okres Brno-venkov
souřadnice: 49°18'21.10''N, 16°19'29.32''E, ± 102m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2007-07-06
nálezce: Jaroslav Čáp
pramen: Čáp J. Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR: Aktualizace mapovacího okrsku cz0462. AOPK ČR, Praha, 2008.
projekt: NDOP
ID: 5632638

6664a

původní jméno: Malva moschata
lokalita: Flora moravica. Distr. Tišnov, Dolní Loučky, asi 100 m od železniční stanice směrem na Říkonín, u trati, ca 400 m s. m.
nejbližší obec: Dolní Loučky, okres Brno-venkov
souřadnice: 49°21'24.14''N, 16°20'40.62''E, ± 40m
nadmořská výška: 400 m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 1980-09-28
nálezce: F. Dvořák
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14013879

původní jméno: Malva moschata
lokalita: Flora moravica: Tišnov: Ad ripam gramineam fluminis Svratka supra vicum Štěpánovice, ca 350 m s. m.
nejbližší obec: Štěpánovice, okres Brno-venkov
souřadnice: 49°22'44.35''N, 16°22'59.17''E, ± 200m
nadmořská výška: 350 m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 1963-06-27
nálezce: Anežka Hrabětová
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14013893

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 96: 1–96, 2024



346

6665c

původní jméno: Bismalva moschata
lokalita: Flora moravica - Kuřimsko sz Brna. Loučka 800 m sz Podlesí u Kuřimi, při cestě do Bělče, pořídku v kritickém ohrožení
zarůstáním, 340 m s. m.
nejbližší obec: Kuřim, okres Brno-venkov
souřadnice: 49°18'38.99''N, 16°33'10.48''E, ± 200m
nadmořská výška: 340 m
fytochorion: 16. Znojemsko-brněnská pahorkatina
datum: 1995-07-12
nálezce: Jiří Saul
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14013845

původní jméno: Malva moschata
lokalita: Flora moravica: region severně Brna - Kuřimsko. Na okraji lesní loučky při cestě z Podlesí u Kuřimi do "Bělče", pod Babím
lomem
nejbližší obec: Kuřim, okres Brno-venkov
souřadnice: 49°18'37.97''N, 16°33'30.68''E, ± 600m
nadmořská výška: 320 m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 1978-07-17
nálezce: J. Saul
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14185532

původní jméno: Malva moschata
lokalita: Flora moravica: region severně Brna - Kuřimsko. Na okraji suché loučky asi 800 sev. záp. Podlesí u Kuřimi pod Babím
lomem, v 330 m n. m.
nejbližší obec: Kuřim, okres Brno-venkov
souřadnice: 49°18'37.47''N, 16°33'0.81''E, ± 200m
nadmořská výška: 320 m
fytochorion: 16. Znojemsko-brněnská pahorkatina
datum: 1978-07-17
nálezce: J. Saul
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14185533

původní jméno: Malva moschata
lokalita: Flora Čechoslovenica. Kuřim: mlází na kraji lesa Babí lom u Podhájí
nejbližší obec: Kuřim, okres Brno-venkov
souřadnice: 49°18'26.33''N, 16°33'48.17''E, ± 500m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 1960-06-28
nálezce: František Šmarda
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14185662

původní jméno: Malva moschata
lokalita: Flora moravica. Kuřim: na poli u Zlobice
nejbližší obec: Kuřim, okres Brno-venkov
souřadnice: 49°19'2.38''N, 16°31'58.82''E, ± 1000m
nadmořská výška: 280 m
fytochorion: 16. Znojemsko-brněnská pahorkatina
datum: 1949-08-10
nálezce: Josef Dvořák
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14185632

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 96: 1–96, 2024



347

původní jméno: Malva moschata
lokalita: Flora moravica. Kuřim: na poli (Medicago sativa) pod kopcem Zlobice
nejbližší obec: Kuřim, okres Brno-venkov
souřadnice: 49°19'6.11''N, 16°31'53.41''E, ± 1000m
nadmořská výška: 300 m
fytochorion: 16. Znojemsko-brněnská pahorkatina
datum: 1949-08-10
nálezce: František Šmarda
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14185635

původní jméno: Malva moschata
lokalita: Flora moravica. Kuřim: na poli v jeteli pod lesem Zlobicí
nejbližší obec: Kuřim, okres Brno-venkov
souřadnice: 49°19'0.95''N, 16°31'36.11''E, ± 800m
nadmořská výška: 300 m
fytochorion: 16. Znojemsko-brněnská pahorkatina
datum: 1949-08
nálezce: František Šmarda
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14185666

6665d

původní jméno: Malva moschata
lokalita: Olomučany
souřadnice: 49°19'40.35''N, 16°39'22.25''E, ± 75m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 2012-08-07
nálezce: Jana Černá
pramen: Černá Jana (2012): Aktualizace mapovacího okrsku cz1493 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: T1.1
ID: 10925140

6666a

původní jméno: Malva moschata
lokalita: Flora moravica. Moravský kras. Niva na pravém břehu Punkvy, cca 1000 m Z od Skalního mlýna, 330 m
nejbližší obec: Skalní mlýn, okres Blansko
souřadnice: 49°21'33.12''N, 16°41'47.20''E, ± 250m
nadmořská výška: 330 m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 1984-07-23
nálezce: F. Zachoval
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14013853

6666b

původní jméno: Malva moschata
lokalita: Travnaté stráně u drůbežárny v obci Lipovci u Blanska
nejbližší obec: Lipovec, okres Blansko
souřadnice: 49°23'27.06''N, 16°48'4.33''E, ± 100m
fytochorion: 71b. Drahanská plošina
datum: 1979-06-14
nálezce: František Grüll; Z. Grüllová
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14013898

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 96: 1–96, 2024



348

6666d

původní jméno: Malva moschata
lokalita: 325. Jedovnice: Zemanův žleb, S Habrůvky
nejbližší obec: Jedovnice, okres Blansko
souřadnice: 49°19'28.68''N, 16°47'23.70''E, ± 2500m
nadmořská výška: 500 m
fytochorion: 71b. Drahanská plošina
datum: 1979
nálezce: Vlastimil Tlusták
pramen: Vaněčková L. & et al. (1997): Rostliny Moravského krasu a okolí s použitím materiálů floristického kurzu v Blansku 1980. -
Nadace Moravský kras, Blansko : 5-229.
projekt: FLDOK
ID: 9122827

6668c

původní jméno: Malva moschata
lokalita: Flora moravica. Vyškov: zplanělá na suchých lukách u Zelené Hory
nejbližší obec: Zelená Hora na Moravě, okres Vyškov
souřadnice: 49°20'6.50''N, 17°0'59.89''E, ± 1500m
fytochorion: 71c. Drahanské podhůří
datum: 1958-08-24
nálezce: V. Skřivánek
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14185618

původní jméno: Malva moschata
lokalita: Flora moravica: Vyškov: Louky v údolí potoka u vsi Zelená Hora, 320 m s. m.
nejbližší obec: Zelená Hora, okres Vyškov
souřadnice: 49°19'32.91''N, 17°0'31.01''E, ± 500m
nadmořská výška: 320 m
fytochorion: 71c. Drahanské podhůří
datum: 1958-08-24
nálezce: František Černoch
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14251870

původní jméno: Malva moschata
lokalita: Vyškov: hojně na lukách v údolí potoka u vsi Zelené Hory, 320 m s. m.
nejbližší obec: Zelená Hora, okres Vyškov
souřadnice: 49°19'32.91''N, 17°0'31.01''E, ± 500m
nadmořská výška: 320 m
fytochorion: 71c. Drahanské podhůří
datum: 1958-08-24
nálezce: František Černoch
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14251875

6671b

původní jméno: Malva moschata
lokalita: 49.3500480 N, 17.6348171 E [Jankovice, JV od obce]
nejbližší obec: Jankovice u Holešova, okres Kroměříž
souřadnice: 49°21'0.17''N, 17°38'5.34''E
fytochorion: 76a. Moravská brána vlastní
datum: 2021-08-03
nálezce: Vladimír Fuka
pramen: https://www.inaturalist.org/
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: foto: https://www.inaturalist.org/observations/89823613
ID: 14521957

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 96: 1–96, 2024



349

6672a

původní jméno: Malva moschata
lokalita: Keř. sráň, Na Jančích, Chvalčov.
nejbližší obec: Chvalčov, okres Kroměříž
souřadnice: 49°22'41.92''N, 17°44'15.58''E, ± 150m
fytochorion: 81. Hostýnské vrchy
datum: 1975-07-19
nálezce: Hynek Zavřel
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14185641

6672b

původní jméno: Malva moschata
lokalita: Morava: Rajnochovice, údolí 2 km J obce, okolo osady "u Sehnálka"
nejbližší obec: Rajnochovice, okres Kroměříž
souřadnice: 49°23'30.36''N, 17°49'1.90''E, ± 500m
fytochorion: 81. Hostýnské vrchy
datum: 1974-07-25
nálezce: Karel Sutorý
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14185534

6672d

původní jméno: Malva moschata
lokalita: Květena Moravy. Morava východní, Držková, u Májové mysl.
nejbližší obec: Držková, okres Zlín
souřadnice: 49°19'25.21''N, 17°47'58.87''E, ± 100m
nadmořská výška: 350 m
fytochorion: 81. Hostýnské vrchy
datum: 1949-06-18
nálezce: Jaroslav Tomášek
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14185622

6673a

původní jméno: Malva alcea
lokalita: Květena Moravy. Sevz. Vsetína, Kateřinice, na pr. břehu potoka Kateřinky, na hranici obcí Kateřinic a Ratibořic, 1 velký trs u
cesty.
nejbližší obec: Ratiboř u Vsetína, okres Vsetín
souřadnice: 49°22'27.10''N, 17°54'24.95''E, ± 200m
fytochorion: 80a. Vsetínská kotlina
datum: 1941-07-22
nálezce: Valentin Pospíšil
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14185671

původní jméno: Malva alcea
lokalita: Květena Moravy Sevr. Vsetín, Kateřinice, pr. břeh potoka Kateřinka na hranici obcí Kateřinic a Ratiboře, 1 velký trs u cesty
nejbližší obec: Ratiboř u Vsetína, okres Vsetín
souřadnice: 49°22'26.16''N, 17°54'24.93''E, ± 100m
fytochorion: 80a. Vsetínská kotlina
datum: 1941-07-22
nálezce: V. Pospíšil
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14192871

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 96: 1–96, 2024



350

původní jméno: Malva moschata
lokalita: 80a. Vsetínská kotlina - Ratiboř, intravilán obce, okraje cest, 350-360 m n. m.
nejbližší obec: Ratiboř, okres Vsetín
souřadnice: 49°22'1.97''N, 17°54'32.35''E, ± 1000m
nadmořská výška: 350-360 m
fytochorion: 80a. Vsetínská kotlina
datum: 1996
nálezce: Martin Dančák
herbář: OL
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14193123

6673b

původní jméno: Malva moschata
lokalita: Flora moravica, distr. Vsetín. Vlhčí louka JV obce Jablůnka, 370 m
nejbližší obec: Jablůnka, okres Vsetín
souřadnice: 49°22'33.67''N, 17°57'27.93''E, ± 300m
nadmořská výška: 370 m
fytochorion: 80a. Vsetínská kotlina
datum: 1999-08-24
nálezce: M. Konvičná
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14013870

původní jméno: Malva moschata
lokalita: Flora moravica. 80a. Vsetínská kotlina - Jablůnka, železniční stanice při J okraji obce, 325 m n. m., 6673b1
nejbližší obec: Jablůnka, okres Vsetín
souřadnice: 49°22'36.75''N, 17°56'50.58''E, ± 80m
nadmořská výška: 325 m
fytochorion: 80a. Vsetínská kotlina
datum: 2000-06-19
nálezce: Martin Dančák
herbář: OL
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14193130

6673d

původní jméno: orig.: Malva moschata; M. Ducháček 2021: Malva moschata
lokalita: 81. Hostýnské vrchy, 6673d, Lhota u Vsetína (distr. Vsetín): louka u samoty Lhotské Paseky, 49°19'1.5"N 17°56'33.0"E, 497 m
n. m.
nejbližší obec: Lhota u Vsetína, okres Vsetín
souřadnice: 49°19'1.50''N, 17°56'33.00''E
nadmořská výška: 497 m
fytochorion: 81. Hostýnské vrchy
datum: 2002-09-19
nálezce: M. Dančák
herbář: OL
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: 2 doklady; provizorní scheda, v OL bude opatřeno databázovou schedou
ID: 14177642

6674a

původní jméno: Malva moschata
lokalita: /429/ Huslenky-Bařiny: údolí Kychová, břeh potoka, 6 km VSV obce
nejbližší obec: Huslenky, okres Vsetín
souřadnice: 49°22'28.75''N, 18°2'23.72''E, ± 2500m
fytochorion: 82. Javorníky
datum: 1977
pramen: Tomášek J. (1979): Příspěvek ke květeně Javorníků. - Zpr. Čs. Bot. Společ. 14: 117-142.
projekt: FLDOK
ID: 9181122

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 96: 1–96, 2024



351

6674c

původní jméno: Bismalva moschata
lokalita: Vset. vrchy: Hovězí, 0.9 km SV od kostela, u Bečvy, 390 m
nejbližší obec: Hovězí, okres Vsetín
souřadnice: 49°18'19.06''N, 18°4'25.46''E, ± 150m
nadmořská výška: 390 m
fytochorion: 80a. Vsetínská kotlina
datum: 2001-07-27
nálezce: Z. Otýpková
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14013869

původní jméno: Malva moschata
lokalita: 80a. Vsetínská kotlina - Vsetín, křovinaté stráně za sídlištěm Sychrov nad údolím Zádilský při V okraji města, ca 400 m n. m.;
6674c1
nejbližší obec: Vsetín, okres Vsetín
souřadnice: 49°20'24.72''N, 18°0'30.82''E, ± 200m
nadmořská výška: 400 m
fytochorion: 80a. Vsetínská kotlina
datum: 1999-06-21
nálezce: Martin Dančák
herbář: OL
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14193152

6674d

původní jméno: Malva moschata
lokalita: 80a. Vsetínská kotlina - Huslenky, údolí Losový, pastviny u cesty ve spodní části údolí, SV od středu obce, ca 450 m n. m.,
6674d3
nejbližší obec: Huslenky, okres Vsetín
souřadnice: 49°18'52.43''N, 18°5'56.47''E, ± 250m
nadmořská výška: 450 m
fytochorion: 80a. Vsetínská kotlina
datum: 1999-09-18
nálezce: Martin Dančák
herbář: OL
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14193153

6675a

původní jméno: Malva moschata
lokalita: 99a. Radhošťské Beskydy, Hutisko-Solanec, louka při J okraji obce cca 4,7 km J od kostela sv. Josefa, 815 m n. m.; 6675a2
nejbližší obec: Hutisko-Solanec, okres Vsetín
souřadnice: 49°23'26.00''N, 18°13'59.00''E
nadmořská výška: 815 m
fytochorion: 99a. Radhošťské Beskydy
datum: 2006-07-17
nálezce: M. Vašátová
herbář: OL
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14193143

6675b

původní jméno: Malva moschata
lokalita: Čarták, les a louky při hřebenové cestě v úseku 0,4 km V - 0,6 km VJV od vrchu Soláň (860 m)
nejbližší obec: Karolinka, okres Vsetín
souřadnice: 49°22'28.77''N, 18°17'23.72''E, ± 2500m
nadmořská výška: 840-850 m
fytochorion: 99a. Radhošťské Beskydy
datum: 2008-08-02
nálezce: Petr Lepší
pramen: Koutecký P., Popelářová M., Lustyk P., Dančák M., Tkačíková J. & Hlisnikovský D. (2009): Výsledky floristického kurzu České
botanické společnosti ve Vsetíně (29. června – 5. července 2008). - Zpr. Čes. Bot.  Společ. 44, Příl. 2009/1: 1–106.
projekt: FK ČBS
ID: 8766042

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 96: 1–96, 2024



352

6675c

původní jméno: Malva moschata
lokalita: Moravia, Javorníky, distr. Vsetín. Nový Hrozenkov-Vranča: údolí potoka Vranča, u odbočky (k severovýchodu) silničky vedoucí
k samotě Na bařině, 2,7 km JJV od železniční zastávky Nový Hrozenkov, břeh strouhy u křižovatky, 535 m s. m.
nejbližší obec: Nový Hrozenkov, okres Vsetín
souřadnice: 49°19'27.46''N, 18°12'40.00''E, ± 50m
nadmořská výška: 535 m
fytochorion: 82. Javorníky
datum: 2008-06-30
nálezce: J. Danihelka
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: det. J. Danihelka
ID: 14013827

původní jméno: Malva moschata
lokalita: Flora Čechoslovenica. Moravia: Vsetín, N. Hrozenkov, úd. Vranča, u potoka
nejbližší obec: Nový Hrozenkov, okres Vsetín
souřadnice: 49°19'25.44''N, 18°12'30.57''E, ± 1500m
fytochorion: 82. Javorníky
datum: 1953-07-23
nálezce: Valentin Pospíšil
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14185673

původní jméno: Malva alcea
lokalita: Květena Moravy. Vých. Vsetína, Nový Hrozenkov, údolí Vranča, louka mezi silnicí a potokem asi 300 m severozáp. revíru, c.
500 m, pískovec, asi 10 vel. trsů
nejbližší obec: Nový Hrozenkov, okres Vsetín
souřadnice: 49°19'20.79''N, 18°13'3.50''E, ± 700m
nadmořská výška: 500 m
fytochorion: 82. Javorníky
datum: 1941-07-08
nálezce: Valentin Pospíšil
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14185670

původní jméno: Malva moschata
lokalita: údolí Vranča, louky a lesíky podél cesty od točny autobusů (parkoviště) na konci údolí ca 0,8 km J až po odbočku modré
turistické značky (směr Portáš)
nejbližší obec: Nový Hrozenkov, okres Vsetín
souřadnice: 49°19'28.76''N, 18°12'23.73''E, ± 2500m
nadmořská výška: 595-720 m
fytochorion: 82. Javorníky
datum: 2008-07-01
nálezce: Vít Grulich
pramen: Koutecký P., Popelářová M., Lustyk P., Dančák M., Tkačíková J. & Hlisnikovský D. (2009): Výsledky floristického kurzu České
botanické společnosti ve Vsetíně (29. června – 5. července 2008). - Zpr. Čes. Bot.  Společ. 44, Příl. 2009/1: 1–106.
projekt: FK ČBS
ID: 8774212

původní jméno: Malva moschata
lokalita: údolí Vranča, rybníček a mokřina u odbočky (k severovýchodu) silničky vedoucí k samotě Na Bařině, ca 2,7 km JJV od
železniční zastávky Nový Hrozenkov
nejbližší obec: Nový Hrozenkov, okres Vsetín
souřadnice: 49°19'28.76''N, 18°12'23.73''E, ± 2500m
nadmořská výška: 535 m
fytochorion: 82. Javorníky
datum: 2008-06-30
nálezce: Jiří Danihelka
pramen: Koutecký P., Popelářová M., Lustyk P., Dančák M., Tkačíková J. & Hlisnikovský D. (2009): Výsledky floristického kurzu České
botanické společnosti ve Vsetíně (29. června – 5. července 2008). - Zpr. Čes. Bot.  Společ. 44, Příl. 2009/1: 1–106.
herbář: BRNU
projekt: FK ČBS
ID: 8771401

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 96: 1–96, 2024



353

původní jméno: Malva moschata
lokalita: /427/ Nový Hrozenkov: údolí Vranča, u silnice 3 km JV obce
nejbližší obec: Nový Hrozenkov, okres Vsetín
souřadnice: 49°19'28.76''N, 18°12'23.73''E, ± 2500m
fytochorion: 82. Javorníky
datum: 1976
pramen: Tomášek J. (1979): Příspěvek ke květeně Javorníků. - Zpr. Čs. Bot. Společ. 14: 117-142.
projekt: FLDOK
ID: 9181120

6675d

původní jméno: Malva moschata
lokalita: Malé Karlovice: údolí Tísňavy, dno údolí od restaurace U Vojvodíků až po začátek lesa, mozaika různých stanovišť - okolí
domů a okraje silničky, louky, pole, koryto potoka a jeho břehové porosy, lesnaté svahy a křoviny nad potokem
nejbližší obec: Velké Karlovice, okres Vsetín
souřadnice: 49°20'47.64''N, 18°19'25.57''E, ± 750m
nadmořská výška: 590-635 m
fytochorion: 82. Javorníky
datum: 2008-07-03
nálezce: Petr Koutecký
pramen: Koutecký P., Popelářová M., Lustyk P., Dančák M., Tkačíková J. & Hlisnikovský D. (2009): Výsledky floristického kurzu České
botanické společnosti ve Vsetíně (29. června – 5. července 2008). - Zpr. Čes. Bot.  Společ. 44, Příl. 2009/1: 1–106.
projekt: FK ČBS
ID: 8768896

6676a

původní jméno: Malva moschata
lokalita: /198/ Velké Karlovice: Malé Karlovice, údolí potoka, 3,5 km JV obce
nejbližší obec: Velké Karlovice, okres Vsetín
souřadnice: 49°22'28.77''N, 18°22'23.73''E, ± 2500m
fytochorion: 82. Javorníky
datum: 1977
pramen: Tomášek J. (1979): Příspěvek ke květeně Javorníků. - Zpr. Čs. Bot. Společ. 14: 117-142.
projekt: FLDOK
ID: 9180675

6676c

původní jméno: Malva moschata
lokalita: Lopušanky, kosené louky, pastviny a okraje cest v bezlesé enklávě Lopušanky, ca 0,5 km J - 0,6 km VJV od vrcholu Lopušná
(913,4 m), dvě plochy bezlesí oddělené úzkým pruhem lesa
nejbližší obec: Velké Karlovice
souřadnice: 49°19'28.77''N, 18°22'23.73''E, ± 2500m
nadmořská výška: 750-800 m
fytochorion: 82. Javorníky
datum: 2008-07-03
nálezce: Petr Koutecký
pramen: Koutecký P., Popelářová M., Lustyk P., Dančák M., Tkačíková J. & Hlisnikovský D. (2009): Výsledky floristického kurzu České
botanické společnosti ve Vsetíně (29. června – 5. července 2008). - Zpr. Čes. Bot.  Společ. 44, Příl. 2009/1: 1–106.
projekt: FK ČBS
ID: 8769122

původní jméno: Malva moschata
lokalita: údolí Podťaté, louky v údolí Podťatého potoka asi od poloviny údolí po soutok s potokem Lemešná, tj. ca 1,2 km VSV - 1,8
km SV od vrcholu Lopušná (913,4 m)
nejbližší obec: Velké Karlovice, okres Vsetín
souřadnice: 49°20'39.00''N, 18°21'47.00''E
nadmořská výška: 615-660 m
fytochorion: 82. Javorníky
datum: 2008-07-03
nálezce: Petr Koutecký
pramen: Koutecký P., Popelářová M., Lustyk P., Dančák M., Tkačíková J. & Hlisnikovský D. (2009): Výsledky floristického kurzu České
botanické společnosti ve Vsetíně (29. června – 5. července 2008). - Zpr. Čes. Bot.  Společ. 44, Příl. 2009/1: 1–106.
projekt: FK ČBS
ID: 8769220

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 96: 1–96, 2024



354

původní jméno: Malva moschata L.
lokalita: Malé Karlovice, břeh potoka 3 JV; 6675
nejbližší obec: Velké Karlovice, okres Vsetín
souřadnice: 49°19'57.22''N, 18°21'39.15''E, ± 400m
fytochorion: 82. Javorníky
datum: 1976
nálezce: Jaroslav Tomášek
pramen: FAS 14/5
projekt: Slavíkův archiv
poznámka: v originále čtverec 6675
ID: 13222018

6744b

původní jméno: Malva moschata
lokalita: Uhliště: stráně u sv. Linharta
nejbližší obec: Uhliště, okres Klatovy
souřadnice: 49°16'54.18''N, 13°5'15.26''E, ± 300m
fytochorion: 31a. Plzeňská pahorkatina vlastní
datum: 1972
nálezce: J. Vaněček
pramen: FAS 20/8
projekt: Slavíkův archiv
ID: 13178299

6745a

původní jméno: Malva moschata
lokalita: Flora Bohemica. 34 - Plánický hřeben. Děpoltice (KT), údolí potoka 1.5 km ZJZ obce, okraj lesa
nejbližší obec: Děpoltice, okres Klatovy
souřadnice: 49°15'31.04''N, 13°12'13.21''E, ± 250m
nadmořská výška: 650 m
fytochorion: 34. Plánický hřeben
datum: 1995-07-09
nálezce: Pavel Lustyk
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14255414

původní jméno: orig.: Malva moschata; M. Ducháček 2022: Malva moschata
lokalita: Flora čechoslovaca. – Děpoltice – silniční příkopy.
nejbližší obec: Děpoltice, okres Klatovy
souřadnice: 49°15'49.94''N, 13°13'6.86''E, ± 1500m
fytochorion: 34. Plánický hřeben
datum: 1970-09-07
nálezce: J. Vaněček
herbář: CB
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: CB 6227/4
ID: 14363729

původní jméno: Malva moschata
lokalita: Děšenice: silnice na Z úpatí Želivského vrchu
nejbližší obec: Dešenice, okres Klatovy
souřadnice: 49°16'29.62''N, 13°11'54.77''E, ± 550m
fytochorion: 34. Plánický hřeben
datum: s. d.
nálezce: J. Vaněček
pramen: FAS 20/8
projekt: Slavíkův archiv
ID: 13178290

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 96: 1–96, 2024



355

6745b

původní jméno: Malva moschata
lokalita: Hořákov - na návsi u silnice
nejbližší obec: Hořákov, okres Klatovy
souřadnice: 49°17'5.29''N, 13°17'56.92''E, ± 100m
fytochorion: 34. Plánický hřeben
datum: 1973
nálezce: J. Vaněček
pramen: FAS 20/8
projekt: Slavíkův archiv
ID: 13178293

6745d

původní jméno: Bismalva moschata
lokalita: /66/ Jesenice u Čachrova: při cestě Z od obce. (čtverec sít.map.6745d)
nejbližší obec: Jesenice u Čachrova, okres Klatovy
souřadnice: 49°14'48.00''N, 13°17'36.00''E
fytochorion: 34. Plánický hřeben
datum: 1985-08-01
pramen: Čížek K. & Král M. (2005): Pěstované a zavlečené rostliny na Plánickém hřebenu a v kontaktních územích. - Calluna 10: 4-10.
projekt: FLDOK
ID: 7958383

6746b

původní jméno: Malva moschata
lokalita: p0149_223117_369_T1.1
nejbližší obec: Svojšice u Sušice, okres Klatovy
souřadnice: 49°15'6.59''N, 13°27'7.81''E, ± 72m
fytochorion: 34. Plánický hřeben
datum: 2004-09-20
nálezce: Eva Buršíková
pramen: Eva Buršíková. p0149: p0149. 2004.
projekt: NDOP
ID: 4247017

6746c

původní jméno: orig.: Malva moschata; M. Ducháček 2022: Malva moschata
lokalita: Flora čechoslovaca. – Prachaticko [recte: Sušicko, viz CB 6227/2] – Milínovský vrch.
nejbližší obec: Milínov, okres Klatovy
souřadnice: 49°14'28.90''N, 13°23'15.22''E, ± 1000m
fytochorion: 34. Plánický hřeben
datum: 1963-08-04
nálezce: J. Vaněček
herbář: CB
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: CB 137110
ID: 14363660

původní jméno: orig.: Malva moschata; M. Ducháček 2022: Malva moschata
lokalita: Flora čechoslovaca. – Sušicko – Milínovský vrch.
nejbližší obec: Milínov, okres Klatovy
souřadnice: 49°14'28.90''N, 13°23'15.22''E, ± 1000m
fytochorion: 34. Plánický hřeben
datum: 1963-08-04
nálezce:  Vaněček
herbář: CB
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: CB 6227/2
ID: 14363726

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 96: 1–96, 2024



356

6746d

původní jméno: Malva moschata
lokalita: Okres Klatovy: Petrovice u Sušice, v obci
nejbližší obec: Petrovice u Sušice, okres Klatovy
souřadnice: 49°13'6.61''N, 13°26'35.65''E, ± 400m
fytochorion: 34. Plánický hřeben
datum: 1964-09-20
nálezce: Jaromír Sofron
herbář: PL
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14261061

původní jméno: orig.: Malva moschata var. albiflora; M. Ducháček 2022: Malva moschata
lokalita: Flora Čechoslovakiae. Čechy jižní. Sušicko. Louka nad Odolenovem, asi 700 m n. m.
nejbližší obec: Odolenov, okres Klatovy
souřadnice: 49°14'37.64''N, 13°29'0.07''E, ± 300m
nadmořská výška: 700 m
fytochorion: 37a. Horní Pootaví
datum: 1964-07-05
nálezce: V. Horák
herbář: MP
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: MP 36227, MP 45314 (2 doklady)
ID: 14261384

původní jméno: orig.: Malva moschata; M. Ducháček 2022: Malva moschata
lokalita: Vlhká louka na stráni Svatoboru u Sušice.
nejbližší obec: Svatobor, okres Klatovy
souřadnice: 49°14'5.99''N, 13°29'22.40''E, ± 400m
fytochorion: 37a. Horní Pootaví
datum: 1964-07-05
nálezce:  coll.?
herbář: MP
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: MP 45324; orig. leg.: J. R. Reitmajerovi, ale je to podezřelé, jelikož je to připsané jiným rukopisem, možná leg. F.
Procházka, který tam ojediněle sbíral (pozn. M. Ducháček 2023)
ID: 14261421

původní jméno: orig.: Malva moschata; M. Ducháček 2022: Malva moschata
lokalita: Flora čechoslovaca. – Sušicko – Petrovice.
nejbližší obec: Petrovice u Sušice, okres Klatovy
souřadnice: 49°13'8.32''N, 13°26'30.40''E, ± 2000m
fytochorion: 34. Plánický hřeben
datum: 1970-09-29
nálezce: J. Vaněček
herbář: CB
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: CB 6227/1
ID: 14363727

6747a

původní jméno: Malva moschata
lokalita:  Budětice: jižní svahy návrší s malým lesíkem nad silnicí JZ od kóty Plouhová 0,75 km ZSZ od obce, vápenec
nejbližší obec: Budětice, okres Klatovy
souřadnice: 49°17'7.90''N, 13°34'15.20''E
nadmořská výška: 520-530 m
fytochorion: 37b. Sušicko-horažďovické vápence
datum: 2012-09-07
nálezce: Radim Paulič
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10008876

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 96: 1–96, 2024



357

původní jméno: Malva moschata
lokalita: 19. Dobršín: zbytky rozsáhlého sejpového pole na L břehu Otavy na pastvinách a v lužním lese
nejbližší obec: Dobršín, okres Klatovy
souřadnice: 49°16'28.51''N, 13°32'23.66''E, ± 2500m
fytochorion: 37b. Sušicko-horažďovické vápence
datum: s. d.
pramen: Vaněček J. (1984): Rostlinstvo sejpových polí v horním Pootaví. - Sborn. Jihočes. Muz. České Budějovice - Přír. Vědy 24:
95-103.
projekt: FLDOK
ID: 8920330

6747b

původní jméno: Malva moschata
lokalita:  Budětice: pasená louka na jižním svahu návrší (kóta 506,3) nad pravým břehem Nezdického potoka VSV od obce
nejbližší obec: Čímice, okres Klatovy
souřadnice: 49°15'18.90''N, 13°37'19.90''E
nadmořská výška: 460-480 m
fytochorion: 37b. Sušicko-horažďovické vápence
datum: 2012-09-10
nálezce: Radim Paulič
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: velmi hojně
ID: 10008872

původní jméno: Malva moschata
lokalita: Rabí: meze při asfaltové cestě na J úpatí návrší se zříceninou hradu Rabí
nejbližší obec: Rabí, okres Klatovy
souřadnice: 49°16'34.50''N, 13°37'13.60''E
nadmořská výška: 450 m
fytochorion: 37b. Sušicko-horažďovické vápence
datum: 2016-06-25
nálezce: Radim Paulič
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13241587

původní jméno: Malva moschata
lokalita: Budětice: louka na J svahu Ovčáckého vrchu (kóta 539,4) SV od obce
nejbližší obec: Budětice, okres Klatovy
souřadnice: 49°17'7.10''N, 13°35'13.10''E
nadmořská výška: 520 m
fytochorion: 37b. Sušicko-horažďovické vápence
datum: 2016-08-07
nálezce: Radim Paulič
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: roztroušeně
ID: 13241585

původní jméno: Malva moschata
lokalita: Čímice: jižní okraj lesa na vrchu Křešňovci (kóta 596,1) SZ od obce
nejbližší obec: Čímice, okres Klatovy
souřadnice: 49°15'28.20''N, 13°35'53.30''E, ± 50m
nadmořská výška: 545 m
fytochorion: 37b. Sušicko-horažďovické vápence
datum: 2018-07-05
nálezce: Radim Paulič
herbář: herb. R. Paulič
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: 1 trs
ID: 13768502

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 96: 1–96, 2024



358

původní jméno: orig.: Malva moschata; J. Chrtek jun. 2021: est!
lokalita: Bohemia merid.-occid. – Distr. Klatovy. In limitibus ad viam publicam ad pedem mer.-mer.-orient. collis cum ruina arcis
Rabí, solo calcareo, disperse. – Altitudine: 453 m s. m.; WGS 84: 49° 16' 35,1"N; 13° 37' 16,1"E; quadrans: 6747b; distr. phytogeogr.:
37b. Sušicko-horažď. vápence.
nejbližší obec: Rabí, okres Klatovy
souřadnice: 49°16'35.10''N, 13°37'16.10''E
nadmořská výška: 453 m
fytochorion: 37b. Sušicko-horažďovické vápence
datum: 2016-06-25
nálezce: Radim Paulič
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: PR 940037
ID: 14267474

původní jméno: orig.: Malva moschata; J. Chrtek jun. 2021: est!
lokalita: Bohemia merid.-occid. – Distr. Klatovy. In prato in declivi merid. collis Ovčácký vrch (cota 539 m) situ septentr.-orient. a
pago Budětice, non procul ab opp. Sušice. Disperse. – Altitudine: 520 m s. m.; WGS 84: 49° 17' 07,1"N; 13° 35' 13,1"E; quadrans:
6747b; distr. phytogeogr.: 37b. Sušicko-horažď. vápence.
nejbližší obec: Sušice, okres Klatovy
souřadnice: 49°17'7.10''N, 13°35'13.10''E
nadmořská výška: 520 m
fytochorion: 37b. Sušicko-horažďovické vápence
datum: 2016-08-07
nálezce: Radim Paulič
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: PR 940038
ID: 14267476

původní jméno: orig.: Malva moschata; M. Ducháček 2022: Malva moschata
lokalita: Bohemia merid.-occid. – Distr. Klatovy. Čímice – pasená louka na jižním svahu návrší (kóta 506,3) nad pravým břehem
Nezdického potoka VSV od obce, velmi hojně. – Nadmořská výška: 475 m; WGS-84: 49°15'18,9"N; 13°37'19,9"E; kvadrant: 6747b;
fytochorion: 37b. Sušicko-horažďovické vápence.
nejbližší obec: Čímice, okres Klatovy
souřadnice: 49°15'18.90''N, 13°37'19.90''E
nadmořská výška: 475 m
fytochorion: 37b. Sušicko-horažďovické vápence
datum: 2012-09-10
nálezce: Radim Paulič
herbář: CB
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: CB 102692
ID: 14363629

původní jméno: orig.: Malva moschata; M. Ducháček 2022: Malva moschata
lokalita: Bohemia merid.-occid. – Distr. Klatovy. Rabí – pastviny a meze na vápencovém návrší SZ od Spravedlnosti [= Šibeňík] (kóta
563,4) 1 km SZ od obce; nadmořská výška: 525 m.
nejbližší obec: Rabí, okres Klatovy
souřadnice: 49°17'13.43''N, 13°36'33.28''E, ± 100m
nadmořská výška: 525 m
fytochorion: 37b. Sušicko-horažďovické vápence
datum: 2005-07-12
nálezce: Radim Paulič
herbář: CB
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: CB 56534
ID: 14363597

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 96: 1–96, 2024



359

původní jméno: orig.: Malva moschata; J. Chrtek jun. 2023: Malva moschata
lokalita: Bohemia merid.-occid.. – Distr. Klatovy. In prato in declivi merid. collis Křešňovec (cota 596,1 m) situ septentr.-occid. a pago
Čímice prope opp. Sušice. Rarissime. – Altitudine: 545 m s. m.; WGS 84: 49° 15' 28,2"N; 13° 35' 53,9"E; quadrans: 6747b; distr.
phytogeogr.: 37b. Sušicko-horažď. vápence.
nejbližší obec: Čímice, okres Klatovy
souřadnice: 49°15'28.20''N, 13°35'53.90''E
nadmořská výška: 545 m
fytochorion: 37b. Sušicko-horažďovické vápence
datum: 2018-07-05
nálezce: Radim Paulič
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: PR 988186
ID: 14363778

původní jméno: Malva moschata
lokalita: Rabí: pastviny a meze na návrší SZ od Spravedlnosti (kóta 563,4) SZ od obce
nejbližší obec: Rabí, okres Klatovy
souřadnice: 49°17'11.00''N, 13°36'37.00''E
nadmořská výška: 520 m
fytochorion: 37b. Sušicko-horažďovické vápence
datum: 2004-07-21
nálezce: Radim Paulič
herbář: CB
projekt: ND JčP ČBS
ID: 8506380

původní jméno: Malva moschata
lokalita: Rabí: meze při okrajích polní cesty ke kravínu J pod hradem Rabí
nejbližší obec: Rabí, okres Klatovy
souřadnice: 49°16'28.51''N, 13°37'23.66''E, ± 2500m
nadmořská výška: 470 m
fytochorion: 37b. Sušicko-horažďovické vápence
datum: 2004-07-21
nálezce: Radim Paulič
projekt: ND JčP ČBS
ID: 8506389

původní jméno: Malva moschata
lokalita: Rabí: velké rumiště při cestě ke kravínu na JV okraji obce
nejbližší obec: Rabí, okres Klatovy
souřadnice: 49°16'28.51''N, 13°37'23.66''E, ± 2500m
nadmořská výška: 490 m
fytochorion: 37b. Sušicko-horažďovické vápence
datum: 2004-07-21
nálezce: Radim Paulič
projekt: ND JčP ČBS
ID: 8506390

6747c

původní jméno: Malva moschata
lokalita: /174/ Sušice: suchá louka na Svatoboru (840 m) v sedle při cestě z města na Odolenku
nejbližší obec: Sušice, okres Klatovy
souřadnice: 49°13'28.50''N, 13°32'23.66''E, ± 2500m
nadmořská výška: 570 m
fytochorion: 37a. Horní Pootaví
datum: s. d.
pramen: Procházka F. & Vaněček J. (1968): Nové druhy rostlin pro území Horního Pootaví. - Čas. Nár. Muz., sect. natur. 137: 81-90.
projekt: FLDOK
ID: 8765085

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 96: 1–96, 2024



360

6747d

původní jméno: Malva moschata
lokalita: /178/ Žihobce: malý lesík V obce
nejbližší obec: Žihobce, okres Klatovy
souřadnice: 49°13'28.51''N, 13°37'23.67''E, ± 2500m
fytochorion: 37e. Volyňské Předšumaví
datum: s. d.
pramen: Procházka F. & Vaněček J. (1968): Nové druhy rostlin pro území Horního Pootaví. - Čas. Nár. Muz., sect. natur. 137: 81-90.
projekt: FLDOK
ID: 8765089

původní jméno: Malva moschata
lokalita: Bukovník: polní kazy a tarasy na silnici do Žihobec
nejbližší obec: Bukovník, okres Klatovy
souřadnice: 49°13'8.80''N, 13°38'57.68''E, ± 370m
fytochorion: 37e. Volyňské Předšumaví
datum: 1972
nálezce: J. Vaněček
pramen: FAS 20/8
projekt: Slavíkův archiv
ID: 13178289

6748a

původní jméno: orig.: Malva moschata; M. Ducháček 2022: Malva moschata
lokalita: Bohemia merid.-occid. – distr. Klatovy, Boubín u Horažďovic – pole a nové založená rybízovna na V úpatí vrchu Svitníku
(kóta 591) ZJZ od osady; nadmořská výška 510 m.
nejbližší obec: Boubín, okres Klatovy
souřadnice: 49°17'52.93''N, 13°41'17.55''E, ± 200m
nadmořská výška: 510 m
fytochorion: 37e. Volyňské Předšumaví
datum: 2005-08-12
nálezce: Radim Paulič
herbář: CB
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: CB 56535
ID: 14363598

původní jméno: Malva moschata
lokalita: Boubín: pole, rybízovna na V úpatí vrchu Svitníku (kóta 591) ZJZ od osady, vápenec
nejbližší obec: Boubín, okres Klatovy
souřadnice: 49°17'54.30''N, 13°41'14.80''E
nadmořská výška: 490-510 m
fytochorion: 37b. Sušicko-horažďovické vápence
datum: 2005-08-12
nálezce: Radim Paulič; Pavel Leischner
herbář: CB
projekt: ND JčP ČBS
poznámka: nadm. výška: 490 - 510;
ID: 8506379

původní jméno: Malva moschata
lokalita: /8/ Boubín u Horažďovic: pole a nově založená rybízovna na V svahu Svitníku (k.591), ZJZ od osady. (16.4.2005),
(čtver.sít.map.6748a)
nejbližší obec: Boubín u Horažďovic, okres Klatovy
souřadnice: 49°17'56.00''N, 13°41'12.00''E
fytochorion: 37b. Sušicko-horažďovické vápence
datum: 2005-04-16
pramen: Paulič R. (2007): Příspěvek k poznání plevelové vegetace polí a úhorů v území Sušicko-horažďovických vápenců. - Calluna
12: 12-13.
projekt: FLDOK
ID: 7961851

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 96: 1–96, 2024



361

6748b

původní jméno: Malva moschata
lokalita: Mnichov: trávníky při jižním okraji lesa na návrší Háj (kóta 524) J od obce
nejbližší obec: Mnichov, okres Strakonice
souřadnice: 49°17'52.00''N, 13°49'36.00''E
nadmořská výška: 510-520 m
fytochorion: 37e. Volyňské Předšumaví
datum: 2011-09-11
nálezce: Radim Paulič
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10008867

původní jméno: Malva moschata
lokalita: Katovice: u cesty v lukách na pravém břehu řeky Otavy ZSZ od obce
nejbližší obec: Katovice, okres Strakonice
souřadnice: 49°16'39.10''N, 13°48'39.60''E
nadmořská výška: 400 m
fytochorion: 37e. Volyňské Předšumaví
datum: 2016-05-21
nálezce: Radim Paulič
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: 20 rostlin
ID: 13241586

původní jméno: orig.: Malva moschata; M. Ducháček 2022: Malva moschata
lokalita: Bohemia meridionalis. – Distr. Strakonice. Mnichov – travnaté jižní svahy návrší Háj (kóta 524 m) jižně od obce, hojně. –
Nadmořská výška: 510 m; WGS-84: 49° 17' 52"N; 13° 49' 36"E; kvadrant: 6748b; fytochorion: 37e. Volyňské Předšumaví.
nejbližší obec: Mnichov, okres Strakonice
souřadnice: 49°17'52.00''N, 13°49'36.00''E
nadmořská výška: 510 m
fytochorion: 37e. Volyňské Předšumaví
datum: 2011-09-11
nálezce: Radim Paulič
herbář: CB
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: CB 78629
ID: 14363633

původní jméno: orig.: Malva moschata; M. Ducháček 2022: Malva moschata
lokalita: Flora čechoslovaca. – Strakonicko. Dolní Poříčí: pastvina na pravém břehu Otavy u železničního mostu V od obce.
nejbližší obec: Dolní Poříčí, okres Strakonice
souřadnice: 49°16'48.29''N, 13°48'13.03''E, ± 150m
fytochorion: 37e. Volyňské Předšumaví
datum: 1968-07-28
nálezce: R. Slaba
herbář: CB
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: CB 9570/1
ID: 14363622

původní jméno: Malva moschata
lokalita: Dolní Poříčí: železn. násep u mostu přes Otavu JV obce (bez doladu)
nejbližší obec: Dolní Poříčí, okres Strakonice
souřadnice: 49°16'59.70''N, 13°47'41.57''E, ± 100m
fytochorion: 37e. Volyňské Předšumaví
datum: s. d.
nálezce:  Skalický
pramen: FAS 20/3
projekt: Slavíkův archiv
ID: 13178291

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 96: 1–96, 2024



362

6749a

původní jméno: Malva moschata
lokalita:  Střela u Strakonic: návrší Borek (kóta 436,2) SV od osady
nejbližší obec: Střela, okres Strakonice
souřadnice: 49°16'10.85''N, 13°51'26.03''E
nadmořská výška: 420-436 m
fytochorion: 37f. Strakonické vápence
datum: 2009-07-13
nálezce: Radim Paulič
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10031178

původní jméno: Malva moschata
lokalita: Strakonice: při okrajích chodníku podél silnice mezi Kauflandem a sídlištěm "Jezárky"
nejbližší obec: Strakonice, okres Strakonice
souřadnice: 49°15'55.10''N, 13°53'21.52''E, ± 50m
nadmořská výška: 416 m
fytochorion: 37e. Volyňské Předšumaví
datum: 2020-06-30
nálezce: Radim Paulič
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13961903

původní jméno: Malva moschata
lokalita: Distr. Strakonice. Droužetice - okraj polní cesty od silnice k myslivecké střelnici 1 km ZJZ od obce, několik rostlin.
nejbližší obec: Droužetice, okres Strakonice
souřadnice: 49°17'7.80''N, 13°53'3.50''E
nadmořská výška: 450 m
fytochorion: 37f. Strakonické vápence
datum: 2008-06-24
nálezce: R. Paulič
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14192815

původní jméno: orig.: Malva moschata; M. Ducháček 2022: Malva moschata
lokalita: Bohemia meridionalis. – Distr. Strakonice. In graminosis apricis in declivi merid.-occid. collis Borek (cota 436,2 m) situ
sept.-orient. a vico Střela, solo calcareo, rare; N 49°16'10,8", E 13°51'26,9"; altitudine: 435 m s. m.
nejbližší obec: Střela, okres Strakonice
souřadnice: 49°16'10.80''N, 13°51'26.90''E
nadmořská výška: 425 m
fytochorion: 37f. Strakonické vápence
datum: 2009-07-13
nálezce: Radim Paulič
herbář: CB
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: CB 72231
ID: 14363624

původní jméno: orig.: Malva moschata; M. Ducháček 2022: Malva moschata
lokalita: Květena ČR. – Jižní Čechy, okres Strakonice, Droužetice: okraj polní cesty vedoucí od silnice k myslivecké střelnici ZJZ od
Droužetic, 455 m n. m.
nejbližší obec: Droužetice, okres Strakonice
souřadnice: 49°17'18.17''N, 13°53'23.42''E, ± 100m
nadmořská výška: 455 m
fytochorion: 37f. Strakonické vápence
datum: 2004-08-05
nálezce: Radim Paulič
herbář: CB
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: CB 40506
ID: 14363595

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 96: 1–96, 2024



363

původní jméno: Malva moschata
lokalita: Droužetice: okraj polní cesty od silnice k myslivecké střelnici ZJZ od obce
nejbližší obec: Droužetice, okres Strakonice
souřadnice: 49°17'7.80''N, 13°53'3.50''E
nadmořská výška: 450 m
fytochorion: 37f. Strakonické vápence
datum: 2004-08-05
nálezce: Radim Paulič
herbář: CB;PRC
projekt: ND JčP ČBS
poznámka: flores albo
ID: 8506378

6749b

původní jméno: Malva moschata
lokalita: Řepice: při polní cestě západně od obce
nejbližší obec: Řepice, okres Strakonice
souřadnice: 49°16'49.56''N, 13°55'40.88''E, ± 20m
nadmořská výška: 412 m
fytochorion: 37e. Volyňské Předšumaví
datum: 2022-09-04
nálezce: Radim Paulič
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: vzácně
ID: 14193994

6749c

původní jméno: Malva moschata
lokalita: Úlehle: JV okraj lesa na návrší Peklo (kóta 554,7) 1 km V od obce
nejbližší obec: Úlehle, okres Strakonice
souřadnice: 49°12'0.19''N, 13°51'15.66''E, ± 100m
nadmořská výška: 520 m
fytochorion: 37e. Volyňské Předšumaví
datum: 2012-08-23
nálezce: Radim Paulič
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: hojně
ID: 10008874

původní jméno: Malva moschata
lokalita: Hoštice u Volyně: výslunné východní okraje lesa na Kalném vrchu (kóta 633,7) SSZ od obce
nejbližší obec: Hoštice, okres Strakonice
souřadnice: 49°12'2.25''N, 13°54'27.01''E, ± 100m
nadmořská výška: 580-600 m
fytochorion: 37e. Volyňské Předšumaví
datum: 2011-07-16
nálezce: Radim Paulič
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10008868

původní jméno: Malva moschata
lokalita:  Strunkovice nad Volyňkou: louka na Z svahu návrší Borky (kóta 510) nad polní cestou Stunkovice - Svaryšov 1 km VSV od
obce
nejbližší obec: Strunkovice nad Volyňkou, okres Strakonice
souřadnice: 49°12'38.40''N, 13°54'17.40''E
nadmořská výška: 500 m
fytochorion: 37e. Volyňské Předšumaví
datum: 2011-07-16
nálezce: Radim Paulič
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10008869

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 96: 1–96, 2024



364

původní jméno: Malva moschata
lokalita:  Strunkovice nad Volyňkou: svah náspu trati jižně od železniční stanice Strunkovice nad Volyňkou
nejbližší obec: Strunkovice nad Volyňkou, okres Strakonice
souřadnice: 49°12'6.31''N, 13°53'5.20''E, ± 100m
nadmořská výška: 423 m
fytochorion: 37e. Volyňské Předšumaví
datum: 2011-07-23
nálezce: Radim Paulič
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10008870

původní jméno: orig.: Malva moschata; M. Ducháček 2022: Malva moschata
lokalita: Bohemia meridionalis. – Distr. Strakonice. Úlehle – JV okraj lesa na návrší Peklo (kóta 554,7) 1 km východně od obce, dosti
hojně. – Nadmořská výška: 520 m; WGS-84: 49°12'00,5"N; 13°51'15,8"E; kvadrant: 6849a; fytochorion: 37e. Volyňské Předšumaví.
nejbližší obec: Úlehle, okres Strakonice
souřadnice: 49°12'0.50''N, 13°51'15.80''E
nadmořská výška: 520 m
fytochorion: 37e. Volyňské Předšumaví
datum: 2012-08-23
nálezce: Radim Paulič
herbář: CB
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: CB 102691
ID: 14363632

původní jméno: orig.: Malva moschata; M. Ducháček 2022: Malva moschata
lokalita: Bohemia meridionalis. – Distr. Strakonice. Strunkovice nad Volyňkou – louka na Z svahu návrší Borky (kóta 510) nad polní
cestou Stunkovice – Svaryšov 1 km VSV obce. – Nadmořská výška: 500 m; WGS-84: 49° 12' 38,4"N; 13° 54' 17,4"E; kvadrant: 6749c;
fytochorion: 37e. Volyňské Předšumaví.
nejbližší obec: Strunkovice nad Volyňkou, okres Strakonice
souřadnice: 49°12'38.40''N, 13°54'17.40''E
nadmořská výška: 500 m
fytochorion: 37e. Volyňské Předšumaví
datum: 2011-07-16
nálezce: Radim Paulič
herbář: CB
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: CB 78623
ID: 14363635

původní jméno: orig.: Malva moschata; M. Ducháček 2022: Malva moschata
lokalita: Květena ČR. – Jižní Čechy, okres Strakonice, Švejcarova Lhota: travnatá loučka nad silnicí cca 1 km JV od obce, cca 600 m n.
m., vzácně.
nejbližší obec: Švejcarova Lhota, okres Strakonice
souřadnice: 49°12'46.97''N, 13°50'17.88''E, ± 100m
nadmořská výška: 600 m
fytochorion: 37e. Volyňské Předšumaví
datum: 2004-07-25
nálezce: Radim Paulič
herbář: CB
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: CB 40507
ID: 14363596

6749d

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 96: 1–96, 2024



365

původní jméno: Malva moschata
lokalita: Kuřimany: jižní úpatí lesa na Kuřimanském vrch (kóta 586,1) 0,5 km ZJZ od obce
nejbližší obec: Kuřimany, okres Strakonice
souřadnice: 49°12'8.45''N, 13°57'39.06''E
nadmořská výška: 520-530 m
fytochorion: 37e. Volyňské Předšumaví
datum: 2012-07-31
nálezce: Radim Paulič
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: vzácně
ID: 10008875

původní jméno: orig.: Malva moschata; M. Ducháček 2022: Malva moschata
lokalita: Bohemia meridionalis. – Distr. Strakonice. Ad marginem merid. silvae collis „Kuřimanský vrch“ (cota 586,1 m) situ occident.
a pago Kuřimany. Rare. – Altitudine: 530 m s. m.; WGS-84: 49°12'10,2"N; 13°57'33,7"E; quadrans: 6749d; distr. phytogeogr.: 37e.
Volyňské Předšumaví.
nejbližší obec: Kuřimany, okres Strakonice
souřadnice: 49°12'10.20''N, 13°57'33.70''E
nadmořská výška: 530 m
fytochorion: 37e. Volyňské Předšumaví
datum: 2012-07-31
nálezce: Radim Paulič
herbář: CB
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: CB 102689
ID: 14363630

6752c

původní jméno: orig.: Malva moschata; M. Ducháček 2022: Malva moschata
lokalita: Flora čechoslovenica. – Bohemia již. – Týn nad Vltavou: SZ od města na louce mezi Semencem a U Masáka.
nejbližší obec: Týn nad Vltavou, okres České Budějovice
souřadnice: 49°14'1.05''N, 14°24'4.27''E, ± 200m
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 1959-08-16
nálezce: Rudolf Kurka
herbář: CB
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: CB 42023
ID: 14363585

původní jméno: Bismalva moschata
lokalita: 419. Písecko-hlubocký hřeben: louka a křoviny na svahu nad potokem Karlovka 0,7 km SV Všeteče
nejbližší obec: Všeteč, okres České Budějovice
souřadnice: 49°13'28.55''N, 14°22'23.68''E, ± 2500m
nadmořská výška: 450 m
fytochorion: 40a. Písecko-hlubocký hřeben
datum: 1995
pramen: Havlíček P. (2000): Příspěvek k poznání květeny Mehelnické vrchoviny. - Zpr. Čes. Bot. Společ. 34 (1999): 147-175.
projekt: FLDOK
ID: 9344600

původní jméno: Bismalva moschata
lokalita: 458. Písecko-hlubocký hřeben. příkop podél silnice z Bohunic V k železniční stanici
nejbližší obec: Bohunice, okres České Budějovice
souřadnice: 49°13'28.55''N, 14°22'23.68''E, ± 2500m
nadmořská výška: 420-430 m
fytochorion: 40a. Písecko-hlubocký hřeben
datum: 1995
pramen: Havlíček P. (2000): Příspěvek k poznání květeny Mehelnické vrchoviny. - Zpr. Čes. Bot. Společ. 34 (1999): 147-175.
projekt: FLDOK
ID: 9345304

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 96: 1–96, 2024



366

6753a

původní jméno: Malva moschata
lokalita: Nová Ves: Nová Ves u Hodětína: v osadě
nejbližší obec: Nová Ves, okres Tábor
souřadnice: 49°16'28.56''N, 14°32'23.67''E, ± 2500m
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 1988
nálezce: Vít Grulich
projekt: ND JčP ČBS
ID: 8483137

původní jméno: Malva moschata
lokalita: 44.Nová Ves u Hodětína: v osadě, 430 m n. m. - Grulich (39; 6753a).
souřadnice: 49°16'28.56''N, 14°32'23.67''E, ± 2500m
fytochorion: 40a. Písecko-hlubocký hřeben
datum: s. d.
nálezce: Vít Grulich
pramen: Štech M. [ed.], Chán V., Skalický V. & Žíla V. (2005): Výsledky floristického kurzu ČSBS v Táboře 1988 (2.-9. 7. 1988).. - Zpr.
Čes. Bot. Společ., suppl. 2005/2: 3-70.
projekt: FLDOK
ID: 9829479

6753b

původní jméno: orig.: Malva moschata; M. Ducháček 2022: Malva moschata
lokalita: Okres Tábor, obec Debrník: u silnice V obce.
nejbližší obec: Debrník, okres Tábor
souřadnice: 49°16'32.05''N, 14°38'46.24''E, ± 200m
fytochorion: 42b. Táborsko-vlašimská pahorkatina
datum: 1971-08-14
nálezce: Jaroslav Kaisler
herbář: CB
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: CB 9027/5
ID: 14363604

původní jméno: Malva moschata
lokalita: /58/ Debrník: u silnice V obce
nejbližší obec: Debrník, okres Tábor
souřadnice: 49°16'28.57''N, 14°37'23.67''E, ± 2500m
fytochorion: 42a. Sedlčansko-milevská pahorkatina
datum: s. d.
pramen: Kaisler J. (1984): Příspěvek ke květeně Soběslavska. - Sborn. Jihočes. Muz. České Budějovice - Přír. Vědy 24: 91-94.
projekt: FLDOK
ID: 8919594

6754c

původní jméno: orig.: Malva moschata; M. Ducháček 2022: Malva moschata
lokalita: Flora čechoslovenica. – Bohemia již. – Veselí n. Luž.: na okraji silnice (okraj lesa) Dráchov – Vesce.
nejbližší obec: Dráchov, okres Tábor
souřadnice: 49°14'5.18''N, 14°40'47.87''E, ± 300m
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 1967-07-13
nálezce: Rudolf Kurka
herbář: CB
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: CB 42016
ID: 14363613

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 96: 1–96, 2024



367

původní jméno: Malva moschata
lokalita: Dráchov, u mostu přes Lužnici
nejbližší obec: Dráchov, okres Tábor
souřadnice: 49°13'42.36''N, 14°42'46.54''E, ± 170m
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 1983
nálezce:  Slavík
pramen: FAS 20/6
projekt: Slavíkův archiv
poznámka: bez dokl.
ID: 13178292

6755c

původní jméno: orig.: Malva moschata; M. Ducháček 2022: Malva moschata
lokalita: Flora čechoslovenica. – Bohemia merid., pánev třeboňská: Višňová – v příkiopě u silnice za obcí k Dírné.
nejbližší obec: Višňová, okres Jindřichův Hradec
souřadnice: 49°13'22.99''N, 14°50'29.05''E, ± 100m
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 1983-07-25
nálezce: Rudolf Kurka
herbář: CB
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: CB 42025
ID: 14363584

původní jméno: Malva moschata
lokalita: Višňová, S okraj obce při silnici k Dírné
nejbližší obec: Višňová u Kardašovy Řečice, okres Jindřichův Hradec
souřadnice: 49°13'19.63''N, 14°50'29.75''E, ± 300m
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 1983
nálezce:  Kurka
pramen: FAS 20/5
projekt: Slavíkův archiv
poznámka: D!
ID: 13178301

6756b

původní jméno: Malva moschata
lokalita: Čechoslovakia: Bohemia. Českomoravská vrchovina. Rodinov u Kamenice n. L.: v obci u prodejny
nejbližší obec: Rodinov, okres Pelhřimov
souřadnice: 49°16'59.19''N, 15°6'17.27''E, ± 100m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1980-09-03
nálezce: J. Štěpánová
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14192882

6757b

původní jméno: Malva moschata
lokalita: Horní Ves: na železniční zastávce na JV okraji obce
nejbližší obec: Horní Cerekev, okres Pelhřimov
souřadnice: 49°17'27.43''N, 15°18'43.19''E
nadmořská výška: 610 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2023-08-04
nálezce: Karel Boublík; David Zelený
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14454589

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 96: 1–96, 2024



368

původní jméno: Malva moschata
lokalita: 638. Jihlávka: okraj pole u silnice Kaliště - Počátky, od přejezdu po místo ca 0,7 km ZJZ od nádraží Jihlávka: 650-665 m n. m.,
4. 7. 2005, V. Grulich.
nejbližší obec: Jihlávka, okres Jihlava
souřadnice: 49°15'1.00''N, 15°17'23.00''E
nadmořská výška: 650-665 m
fytochorion: 90. Jihlavské vrchy
datum: 2005-07-04
nálezce: V. Grulich
pramen: Čech L., Dvořáčková K. & Juřička J. [ed.] (2006): Výsledky floristického kurzu České botanické společnosti v Jihlavě
(2.-8.července 2005). - Zpr. Čes. Bot. Společ., Příl. 41: 1-73.
projekt: FLDOK
ID: 8430371

6757c

původní jméno: Malva moschata
lokalita: Zahrádky: trávník u silničky na Horní Olešnou asi 350 m S-SSV od evangelického kostela
nejbližší obec: Zahrádky, okres Jindřichův Hradec
souřadnice: 49°12'16.48''N, 15°14'39.45''E
nadmořská výška: 597 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2023-08-04
nálezce: Karel Boublík; David Zelený
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14454630

6757d

původní jméno: Malva moschata
lokalita: Českomoravská vrchovina, Horní Pole
nejbližší obec: Studená, okres Jindřichův Hradec
souřadnice: 49°12'24.94''N, 15°17'55.78''E, ± 500m
fytochorion: 90. Jihlavské vrchy
datum: 1967-08-16
nálezce: A. Češka
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: det. B. Slavík
ID: 13984434

původní jméno: Malva moschata
lokalita: Domašín: trávník v sadu na sv. okraji vsi
nejbližší obec: Studená, okres Jindřichův Hradec
souřadnice: 49°12'20.70''N, 15°16'33.12''E
nadmořská výška: 650 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2023-08-04
nálezce: Karel Boublík; David Zelený
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14454612

původní jméno: Malva moschata
lokalita: Horní Pole: mez v loukách asi 1,15 km ZJZ od zvoničky ve vsi
nejbližší obec: Studená, okres Jindřichův Hradec
souřadnice: 49°12'16.58''N, 15°17'4.83''E
nadmořská výška: 690 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2023-08-04
nálezce: Karel Boublík; David Zelený
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14454611

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 96: 1–96, 2024



369

6758a

původní jméno: orig.: Malva moschata; J. Koblížek s. d.: Malva moschata; M. Ducháček 2022 [recte: 2024]: Malva moschata
lokalita: Morava – Českomoravská vrchovina. Horní Dubenky - okraj lesní cesty východně o dobce.
nejbližší obec: Horní Dubenky, okres Jihlava
souřadnice: 49°15'18.00''N, 15°20'4.59''E, ± 500m
fytochorion: 90. Jihlavské vrchy
datum: 1970-08-17
nálezce: J. Komzák
herbář: BRNL
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: 2 doklady
ID: 14544497

6758b

původní jméno: Malva moschata
lokalita: Okres Třešť, Růžená, ve vesnici při silnici, ca 590 m
nejbližší obec: Růžená, okres Jihlava
souřadnice: 49°16'13.35''N, 15°25'41.49''E, ± 200m
nadmořská výška: 590 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1958-07-14
nálezce: J. Stuchlý
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13984518

6758c

původní jméno: bez určení
lokalita: Moravia austr.-occ., distr. Telč, in pratis prope piscinam Hor. Mržatec situ septentr.-occ. a pago Mrákotín
nejbližší obec: Mrákotín, okres Jihlava
souřadnice: 49°12'23.98''N, 15°21'58.03''E, ± 200m
fytochorion: 90. Jihlavské vrchy
datum: 1983-07-13
nálezce: J. Chrtek; A. Chrtková
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13984514

původní jméno: bez určení
lokalita: Telč, v obci Lhotka
nejbližší obec: Lhotka, okres Jihlava
souřadnice: 49°12'31.97''N, 15°23'9.30''E, ± 300m
fytochorion: 90. Jihlavské vrchy
datum: 1971-06-24
nálezce: Blanka Deylová
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13984408

původní jméno: Malva moschata
lokalita: Flora moravica: distr. Telč. Pastvina na západním okraji obce Lhotka nedaleko Mrákotína
nejbližší obec: Lhotka, okres Jihlava
souřadnice: 49°12'31.12''N, 15°22'59.26''E, ± 150m
fytochorion: 90. Jihlavské vrchy
datum: 1985-06-24
nálezce: J. Unar
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14013856

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 96: 1–96, 2024



370

původní jméno: Malva moschata
lokalita: Flora moravica, distr. Telč. Louka západně od hráze rybníka Horní Mrzatec, ca 620 m
nejbližší obec: Mrákotín, okres Jihlava
souřadnice: 49°12'19.97''N, 15°21'53.17''E, ± 100m
nadmořská výška: 620 m
fytochorion: 90. Jihlavské vrchy
datum: 1982-08-10
nálezce: Alena Dittrichová
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14013852

původní jméno: Malva moschata
lokalita: Flora moravica, distr. Telč. Louka západně od hráze rybníka Horní Mrzatec, ca 620 m
nejbližší obec: Mrákotín, okres Jihlava
souřadnice: 49°12'19.97''N, 15°21'53.17''E, ± 100m
nadmořská výška: 620 m
fytochorion: 90. Jihlavské vrchy
datum: 1981-09-12
nálezce: Alena Dittrichová
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14013851

původní jméno: Malva
lokalita: Morava, Jihlavské vrchy, Lhotka, na severním okraji obce 600 m n. m.
nejbližší obec: Lhotka, okres Jihlava
souřadnice: 49°12'35.38''N, 15°23'8.32''E, ± 300m
nadmořská výška: 600 m
fytochorion: 90. Jihlavské vrchy
datum: 1984-07-07
nálezce: Karel Sutorý
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14185560

původní jméno: Malva moschata
lokalita: Česká republika: Jihlava. Lhotka u Mrákotína, u silnice na okraji lesa, ca 1 km západně obce
nejbližší obec: Lhotka, okres Jihlava
souřadnice: 49°12'32.00''N, 15°22'22.00''E
nadmořská výška: 550 m
fytochorion: 90. Jihlavské vrchy
datum: 2016-06-29
nálezce: Karel Sutorý
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14255417

původní jméno: Malva moschata
lokalita: Řásná, Malý Pařezitý rybník
nejbližší obec: Řásná, okres Jihlava
souřadnice: 49°14'33.06''N, 15°23'30.44''E
fytochorion: 90. Jihlavské vrchy
datum: 2007
nálezce: Luděk Čech; Ester Ekrtová; Libor Ekrt
pramen: Ekrt L., Ekrtová E. & Čech L. Botanický průzkum loklality Malý Pařezitý v Jihlavských vrších. Acta rerum naturalium, 2010.
projekt: NDOP
ID: 7866471

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 96: 1–96, 2024



371

původní jméno: Malva moschata
lokalita: Maly_Parezity
nejbližší obec: Řásná, okres Jihlava
souřadnice: 49°14'32.89''N, 15°23'31.27''E, ± 242m
fytochorion: 90. Jihlavské vrchy
datum: 2006
nálezce: Ester Ekrtová; Libor Ekrt
pramen: Libor Ekrt, Ester Ekrtová, Luděk Čech. Acta rerum naturalium 8: Botanický průzkum lokality Malý Pařezitý v Jihlavských
vrších. Muzeum Vysočiny Jihlava, 2010.
projekt: NDOP
poznámka: Datum nálezu: 01.01.2006 - 31.07.2007
ID: 7838945

6758d

původní jméno: Malva moschata
lokalita: 439. Sedlejov: intravilán obce, 550-580 m n. m., 7. 7. 2005, P. Koutecký.
nejbližší obec: Sedlejov, okres Jihlava
souřadnice: 49°13'40.00''N, 15°29'40.00''E
nadmořská výška: 550-580 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2005-07-07
nálezce: P. Koutecký
pramen: Čech L., Dvořáčková K. & Juřička J. [ed.] (2006): Výsledky floristického kurzu České botanické společnosti v Jihlavě
(2.-8.července 2005). - Zpr. Čes. Bot. Společ., Příl. 41: 1-73.
projekt: FLDOK
ID: 8426322

6759b

původní jméno: Malva moschata
lokalita: Jestřebí u Brtnice; Sušší louka v okolí zámečku Aleje.
souřadnice: 49°15'51.94''N, 15°37'46.51''E, ± 193m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2013-09-24
nálezce: Luděk Čech
pramen: Čech Luděk (2014): Aktualizace mapovacího okrsku cz1527 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: T1.1
ID: 11847385

6759c

původní jméno: Malva moschata
lokalita: Žatec: při potoce v Kněžském lese mezi Žatcem a Ořechovem
nejbližší obec: Žatec, okres Jihlava
souřadnice: 49°13'28.61''N, 15°32'23.69''E, ± 2500m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1968-07-07
nálezce: Stanislav Kučera
pramen: Kučera S. (1992): Floristické údaje z terénního průzkumu jižních Čech. [Excerpce z exkurzních deníků z let 1961–1992, sest.
M. Štech a P. Lepší; depon. in: Katedra botaniky Biol. fak. Jihočes. University a Jihočeské muzeum České Budějovic.]
projekt: ND JčP ČBS
ID: 8450106

původní jméno: Malva moschata
lokalita: 9. 6759c/201. Žatec: při potoce v Kněžském lese mezi Žatcem a Ořechovem.
nejbližší obec: Žatec, okres Jihlava
souřadnice: 49°12'13.00''N, 15°31'0.00''E
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1968
nálezce: S. Kučera
pramen: Chán V., Růžička I., Lepší P., Boublík K. & al. (2005): Floristický materiál ke květeně Dačicka. - Acta Rer. Natur., Přírod. Sborn.
Vysočiny 1: 17-44.
projekt: FLDOK
ID: 8213797

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 96: 1–96, 2024



372

6759d

původní jméno: Malva moschata
lokalita: Brtnička; Kosená, spíše kulturnější louka, blíže k ranči vlhčí bez zajímavých druhů.
souřadnice: 49°14'8.17''N, 15°37'6.21''E, ± 79m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2013-07-31
nálezce: Josef Komárek
pramen: Komárek Josef (2014): Aktualizace mapovacího okrsku cz1466 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: T1.1
ID: 12469506

6760a

původní jméno: Malva moschata L.
lokalita: Třebíč. Kněžice u Třebíče, okolí myslivny "Chaloupky", 2 km V obce, nad osadou Nová Brtnice
nejbližší obec: Kněžice, okres Jihlava
souřadnice: 49°16'8.53''N, 15°42'11.77''E, ± 200m
nadmořská výška: 649 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2002-08-22
nálezce: Karel Sutorý
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14255413

původní jméno: Malva moschata
lokalita: 503. Radonín: severní zarostlá část PP Na Kopaninách (zcela zničená část) na JZ okraji obce, 590 m n. m., 49° 16' 43,1'' N, 15°
43' 13,0'', 7. 7. 2005, M. Štech.
nejbližší obec: Radonín, okres Třebíč
souřadnice: 49°16'43.00''N, 15°43'13.00''E
nadmořská výška: 590 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2005-07-07
nálezce: M. Štech
pramen: Čech L., Dvořáčková K. & Juřička J. [ed.] (2006): Výsledky floristického kurzu České botanické společnosti v Jihlavě
(2.-8.července 2005). - Zpr. Čes. Bot. Společ., Příl. 41: 1-73.
projekt: FLDOK
ID: 8427455

původní jméno: Malva moschata
lokalita: 509. Radonín: polní cesta k lesu ca 600 m VJV obce, 540 m n. m., 49° 16' 36,0'' N, 15° 43' 41,5'' E, 7. 7. 2005, M. Štech.
nejbližší obec: Radonín, okres Třebíč
souřadnice: 49°16'36.00''N, 15°43'41.00''E
nadmořská výška: 540 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2005-07-07
nálezce: M. Štech
pramen: Čech L., Dvořáčková K. & Juřička J. [ed.] (2006): Výsledky floristického kurzu České botanické společnosti v Jihlavě
(2.-8.července 2005). - Zpr. Čes. Bot. Společ., Příl. 41: 1-73.
projekt: FLDOK
ID: 8427532

původní jméno: Malva moschata
lokalita: Kněžice u Třebíče; Velmi heterogenní, místy nízkostébelné vypásané porosty (koně), místy ruderalizováno, příkré meze a
prostory mezi nimi.
souřadnice: 49°15'40.17''N, 15°39'59.03''E, ± 217m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2013-07-17
nálezce: Luděk Čech
pramen: Čech Luděk (2014): Aktualizace mapovacího okrsku cz1527 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: T1.1
ID: 11846030

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 96: 1–96, 2024



373

6760c

původní jméno: Malva moschata
lokalita: Opatov na Moravě; Sušší a teplomilnější typ smilkového trávníku, mozaikovitě kosený, místy mezofilnější. Od pole místy více
eutrofizované, místy se šíří Calamagrostis epigejos. Výskyt Koeleria pyramidata.
souřadnice: 49°13'58.36''N, 15°40'8.59''E, ± 83m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2013-09-17
nálezce: Josef Komárek
pramen: Komárek Josef (2014): Aktualizace mapovacího okrsku cz1466 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: T2.3B
ID: 12470987

6762a

původní jméno: Malva
lokalita: Flora Moravica. Českomoravská vysočina. Budišov u Třebíče, u cesty v polích, cca 0,5 km severně obce
nejbližší obec: Budišov, okres Třebíč
souřadnice: 49°16'41.53''N, 16°0'33.85''E, ± 100m
nadmořská výška: 480 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1987-07-27
nálezce: Karel Sutorý
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14255439

6763b

původní jméno: Malva moschata
lokalita: Flora moravica: Přibyslavice (3 km V od Velké Bíteše): pastvina u Pavlovcova mlýna, 3 km SV od obce, 480 m
nejbližší obec: Svatoslav, okres Brno-venkov
souřadnice: 49°17'23.29''N, 16°17'59.24''E, ± 100m
nadmořská výška: 480 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1992-08-20
nálezce: J. Porazilová
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14013844

6764b

původní jméno: orig.: Malva moschata; J. Chrtek jun. 2021: est!
lokalita: Flora Moraviae. – Brno; Veverská Bitýška: objekty JZD, bělokvětá forma v celé obci.
nejbližší obec: Veverská Bítýška, okres Brno-venkov
souřadnice: 49°16'31.65''N, 16°26'15.20''E, ± 800m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 1983-07-10
nálezce: V. Tlusták
herbář: LIM
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: LIM 22643
ID: 14360300

původní jméno: orig.: Malva moschata; J. Chrtek jun. 2021: est!
lokalita: Flora Moraviae. – Brno; Veverská Bitýška: nábřeží Svratky.
nejbližší obec: Veverská Bítýška, okres Brno-venkov
souřadnice: 49°16'40.30''N, 16°26'16.75''E, ± 500m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 1983-07-08
nálezce: V. Tlusták
herbář: LIM
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: LIM 22642
ID: 14360301

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 96: 1–96, 2024



374

6765a

původní jméno: Malva moschata
lokalita: Flora moravica. Na svahu nové silnice mezi Českou a Kuřimí (zavlečená), 300 m s. m.
nejbližší obec: Kuřim, okres Brno-venkov
souřadnice: 49°17'34.66''N, 16°33'22.40''E, ± 600m
nadmořská výška: 300 m
fytochorion: 16. Znojemsko-brněnská pahorkatina
datum: 1943-09
nálezce: F. Šmarda
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14251899

6765b

původní jméno: Malva moschata
lokalita: Brno-Řečkovice: Řečkovice ulice Hradecká, železniční trať, zastávka Řečkovice, potok Rakovec, Ponávka a Kubelín, severní
část areálu Lachemy; Mokrá hora, většina zástavby (k. ú. Řečkovice/Mokrá hora/Jehnice)
nejbližší obec: Brno-Řečkovice, okres Brno-město
souřadnice: 49°15'21.24''N, 16°35'31.34''E, ± 1030m
fytochorion: 16. Znojemsko-brněnská pahorkatina
datum: 2019-04-03
nálezce: Petr Filippov
projekt: Květena Brna
poznámka: datum do: 2019-09-08
ID: 14413956

6765c

původní jméno: Malva moschata
lokalita: Brno-Stránice: 6765-C-D-d_Brno-město
nejbližší obec: Brno-Stránice, okres Brno-město
souřadnice: 49°12'21.24''N, 16°34'16.36''E, ± 1030m
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 2012
nálezce: Hana Sekerková; Veronika Kalníková
projekt: Květena Brna
ID: 14379086

6765d

původní jméno: Malva alcea
lokalita: Flora moravica: Brno: in ruderatis ad facult. jurisd., via Veveří
nejbližší obec: Brno, okres Brno-město
souřadnice: 49°12'29.36''N, 16°35'32.30''E, ± 75m
fytochorion: 16. Znojemsko-brněnská pahorkatina
datum: 1935-06-21
nálezce: Vladimír Krist
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: rev. B. Slavík 12. 2. 1958: M. moschata
ID: 14013909

původní jméno: Malva moschata
lokalita: Brno-Obřany: 6765-D-B-d_Brno-město
nejbližší obec: Brno-Obřany, okres Brno-město
souřadnice: 49°13'51.17''N, 16°39'16.34''E, ± 1030m
fytochorion: 16. Znojemsko-brněnská pahorkatina
datum: 2013
nálezce: Petr Filippov
projekt: Květena Brna
ID: 14379088

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 96: 1–96, 2024



375

původní jméno: Malva moschata
lokalita: Brno-Lesná: 6765-D-B-c_Brno-město
nejbližší obec: Brno-Lesná, okres Brno-město
souřadnice: 49°13'51.20''N, 16°38'1.36''E, ± 1030m
fytochorion: 16. Znojemsko-brněnská pahorkatina
datum: 2012
nálezce: Jiří Unar
projekt: Květena Brna
ID: 14379087

původní jméno: Malva moschata
lokalita: Brno-Řečkovice: Řečkovice ulice Hradecká, železniční trať, potok Ponávka, Horácké náměstí, jižní část areálu Lachemy,
baseballová hřiště (k. ú. Řečkovice/Královo Pole/Sadová/Medlánky)
nejbližší obec: Brno-Řečkovice, okres Brno-město
souřadnice: 49°14'36.24''N, 16°35'31.34''E, ± 1030m
fytochorion: 16. Znojemsko-brněnská pahorkatina
datum: 2018
nálezce: Petr Filippov
projekt: Květena Brna
ID: 14410483

6766a

původní jméno: Malva alcea
lokalita: Flora moravica: Na louce u Obcí (pod Kocholkami), 390 m s. m.
nejbližší obec: Ochoz u Brna, okres Brno-venkov
souřadnice: 49°15'37.84''N, 16°43'13.79''E, ± 300m
nadmořská výška: 390 m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 1927-09-10
nálezce: R. Doležal
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: rev. B. Slavík 12. 2. 1958: M. moschata
ID: 14013890

6766c

původní jméno: Malva moschata
lokalita: Kanice: Hády: severní část plošiny a západní svahy, dolní část Těsnohlídkova údolí, zřícenina Obřanského hradu, Šumbera,
Svitava, severní 2/3 NPR Hádecká planinka (k. ú. Kanice/Bílovice nad Svitavou)
nejbližší obec: Kanice, okres Brno-venkov
souřadnice: 49°13'51.17''N, 16°40'31.33''E, ± 1030m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 2015
nálezce: Martina Nejezchlebová
projekt: Květena Brna
ID: 14393456

6767b

původní jméno: Malva moschata
lokalita: Flora Moravica. Vyškov: Trať
nejbližší obec: Vyškov, okres Vyškov
souřadnice: 49°16'43.23''N, 16°59'28.64''E, ± 1000m
fytochorion: 21a. Hanácká pahorkatina
datum: s. d.
nálezce: František Čouka
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14013892

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 96: 1–96, 2024



376

6770a

původní jméno: Malva moschata
lokalita: 54. Jarohněvice: podél cesty od železniční zastávky podél cesty směřující k jihojihovýchodu ke kraji lesa asi 0,2 km
jihojihovýchodně od železniční zastávky; meze, okraje polí, svahová ovsíková loučka, křovinný plášková loučka, křovinný plášť
dubohabřiny, 200-220 m n. m., Danihelka.
souřadnice: 49°15'36.00''N, 17°22'46.00''E
fytochorion: 20a. Bučovická pahorkatina
datum: 2000-07
nálezce: Jiří Danihelka
pramen: Grulich V. [ed.] (2003): Výsledky floristického kursu České botanické společnosti v Kroměříži (10.-16. července 2000). - Zpr.
Čes. Bot. Společ., suppl. 2003/2: 175-224.
projekt: FLDOK
ID: 9614143

6771c

původní jméno: Lavatera thuringiaca
lokalita: Již. Morava - Tlumačov; ojediněle u silnice před Tlumačovem v části zvané "Na skalkách".
nejbližší obec: Tlumačov na Moravě, okres Zlín
souřadnice: 49°13'53.69''N, 17°31'12.50''E, ± 400m
fytochorion: 21a. Hanácká pahorkatina
datum: 1949-06-04
nálezce: F. Hynšt
herbář: OLM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14260716

6772d

původní jméno: Malva moschata
lokalita: /225/ Gottwaldov: Zádveřice: stráň u dálnice
nejbližší obec: Zádveřice, okres Zlín
souřadnice: 49°13'28.73''N, 17°47'23.73''E, ± 2500m
fytochorion: 79. Zlínské vrchy
datum: 1984
pramen: Tomášek J. (1986): Příspěvek ke květeně východní a jihovýchodní Moravy V. - Zpr. Čs. Bot. Společ. 21: 125-137.
projekt: FLDOK
ID: 9106217

6773a

původní jméno: Malva moschata
lokalita: Moravia: Vizovice – Lutonina, údolí k Hadinci
nejbližší obec: Jasenná na Moravě, okres Zlín
souřadnice: 49°15'54.32''N, 17°53'34.18''E, ± 400m
fytochorion: 79. Zlínské vrchy
datum: 1951-08-29
nálezce: Valentin Pospíšil
herbář: OLM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14260827

původní jméno: Malva moschata
lokalita: Liptál: pastviny a jejich okraje, ca 1,1 km SZ od zámku Liptál
nejbližší obec: Liptál, okres Vsetín
souřadnice: 49°17'48.04''N, 17°54'50.22''E, ± 9m
nadmořská výška: 512 m
fytochorion: 81. Hostýnské vrchy
datum: 2020-05-08
nálezce: Daniel Szokala
pramen: Szokala D. (2020) Síťové mapování cévnatých rostlin v okrese Vsetín mimo CHKO Beskydy 2020
projekt: ND MSP ČBS
poznámka: početnost: místy poskrovnu
ID: 14024539

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 96: 1–96, 2024



377

6773b

původní jméno: Bismalva moschata
lokalita: Flora moravica. Seninka, u hlavní cesty nad autobusovou zastávkou na začátku obce, 420 m n. m.
nejbližší obec: Seninka, okres Vsetín
souřadnice: 49°16'26.49''N, 17°59'32.41''E, ± 100m
nadmořská výška: 420 m
fytochorion: 80a. Vsetínská kotlina
datum: 2000-08-10
nálezce: A. Černotík
herbář: OL
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14193126

původní jméno: Bismalva moschata
lokalita: Flora moravica. Seninka, u Luckých, asi 20 m od hlavní cesty
nejbližší obec: Leskovec, okres Vsetín
souřadnice: 49°16'30.78''N, 17°59'1.74''E, ± 100m
fytochorion: 80a. Vsetínská kotlina
datum: 2000-08-13
nálezce: A. Černotík
herbář: OL
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14193127

původní jméno: Malva moschata
lokalita: Liptál: 6773-ba
nejbližší obec: Liptál, okres Vsetín
souřadnice: 49°17'29.94''N, 17°56'13.91''E, ± 9m
nadmořská výška: 458 m
fytochorion: 80a. Vsetínská kotlina
datum: 2019-07-19
nálezce: Daniel Szokala
pramen: Szokala D. (2019) Síťové mapování cévnatých rostlin v okrese Vsetín mimo CHKO Beskydy 2019
herbář: BRNM
projekt: ND MSP ČBS
poznámka: početnost: místy hojně
ID: 14023036

6773c

původní jméno: Malva moschata
lokalita: Vizovice
souřadnice: 49°12'19.00''N, 17°50'27.36''E, ± 588m
fytochorion: 79. Zlínské vrchy
datum: 2012-09-15
nálezce: Pavel Daněk
pramen: Daněk Pavel (2012): Aktualizace mapovacího okrsku cz1261 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: T1.3
ID: 11071338

6773d

původní jméno: Bismalva moschata
lokalita: Pozděchov, Dolina, zarostené obilné pole, 560 m n. m.
nejbližší obec: Pozděchov, okres Vsetín
souřadnice: 49°14'11.58''N, 17°56'18.66''E, ± 300m
nadmořská výška: 560 m
fytochorion: 79. Zlínské vrchy
datum: 2000-07-14
nálezce: A. Černotík
herbář: OL
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14193128

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 96: 1–96, 2024



378

původní jméno: Malva moschata
lokalita: Lačnov
souřadnice: 49°12'38.73''N, 17°59'26.30''E, ± 601m
fytochorion: 79. Zlínské vrchy
datum: 2012-06-07
nálezce: Petr Filippov
pramen: Filippov Petr (2012): Aktualizace mapovacího okrsku cz1243 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: T1.1
ID: 10679439

6774a

původní jméno: Malva moschata
lokalita: intravilán obce (okraj silnice, okolí domů, trávníky, koryto potoka)
nejbližší obec: Zděchov, okres Vsetín
souřadnice: 49°16'28.75''N, 18°2'23.73''E, ± 2500m
nadmořská výška: 520-560 m
fytochorion: 82. Javorníky
datum: 2008-06-30
nálezce: Petr Koutecký
pramen: Koutecký P., Popelářová M., Lustyk P., Dančák M., Tkačíková J. & Hlisnikovský D. (2009): Výsledky floristického kurzu České
botanické společnosti ve Vsetíně (29. června – 5. července 2008). - Zpr. Čes. Bot.  Společ. 44, Příl. 2009/1: 1–106.
projekt: FK ČBS
ID: 8768236

6774b

původní jméno: Malva alcea
lokalita: Moravia Or., distr. Vsetín, pagum Hovězí. Kýchová u cesty pod Malíkem
nejbližší obec: Huslenky, okres Vsetín
souřadnice: 49°17'31.91''N, 18°7'46.62''E, ± 1200m
fytochorion: 82. Javorníky
datum: 1925-08-25
nálezce: Gustav Říčan
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: rev. B. Slavík 12. 2. 1958: M. moschata
ID: 14013885

6774c

původní jméno: Bismalva moschata
lokalita: Flora moravica. Intravilán Lužné, 200 m jižně od kravína, 430 m n. m.
nejbližší obec: Lužná, okres Vsetín
souřadnice: 49°14'27.28''N, 18°0'36.71''E, ± 100m
nadmořská výška: 430 m
fytochorion: 80a. Vsetínská kotlina
datum: 1999-07-15
nálezce: A. Černotík
herbář: OL
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14193129

6774d

původní jméno: Malva moschata
lokalita: Valašská Senice, Mikulinův vrch, asi 60 m jz. od kóty 736,1
nejbližší obec: Valašská Senice, okres Vsetín
souřadnice: 49°14'14.07''N, 18°8'8.63''E, ± 10m
nadmořská výška: 725 m
fytochorion: 82. Javorníky
datum: 2020-05-12
nálezce: Veronika Kalníková; Dana Morcinková
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14519786

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 96: 1–96, 2024



379

6775a

původní jméno: Malva moschata
lokalita: /432/ Halenkov: údolí Břežitá, břeh potoka, 2,5 km JV obce
nejbližší obec: Halenkov
souřadnice: 49°16'28.76''N, 18°12'23.74''E, ± 2500m
fytochorion: 82. Javorníky
datum: 1977
pramen: Tomášek J. (1979): Příspěvek ke květeně Javorníků. - Zpr. Čs. Bot. Společ. 14: 117-142.
projekt: FLDOK
ID: 9181125

6845a

původní jméno: Malva moschata
lokalita: Bohemia occidentalis, Klatovsko, in montibus Gabreta borealis (Šumava), in pascuis ad viam ferream a statione viae ferreae
Brčálník ad meridioorientem.
nejbližší obec: Železná Ruda, okres Klatovy
souřadnice: 49°11'25.56''N, 13°13'24.72''E, ± 100m
fytochorion: 88a. Královský hvozd
datum: 1969-07-23
nálezce: V. Vacek
herbář: PL
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14261056

lokalita: Špičák, okraje hlavní silnice, cyklostezky a parkoviště 700 až 1100 m JJV od žel. st. Špičák
nejbližší obec: Železná Ruda, okres Klatovy
souřadnice: 49°9'11.36''N, 13°13'30.33''E
nadmořská výška: 795-810 m
fytochorion: 88a. Královský hvozd
datum: 2020-06-06
nálezce: Lenka Pivoňková
pramen: Terénní zápisky
projekt: Flóra Šumavy
ID: 13967055

6845b

původní jméno: Malva moschata
lokalita: 115. Starý Brunst: pastviny nad silnicí do Zhůří 700 m VJV samoty /SV Nového Brunstu/
nejbližší obec: Nový Brunst, okres Klatovy
souřadnice: 49°11'17.00''N, 13°19'4.00''E
fytochorion: 88b. Šumavské pláně
datum: 1991
pramen: Skalický V. (1995): Floristické doplňky ke květeně západní části Šumavských plání a kontaktních území. - Erica 4: 47-59.
projekt: FLDOK
ID: 9402948

6845c

původní jméno: Malva moschata
lokalita: Šumava: na okrajích cest na několika místech v Železné Rudě, zplaněle
nejbližší obec: Železná Ruda, okres Klatovy
souřadnice: 49°8'13.03''N, 13°13'52.81''E, ± 1500m
fytochorion: 88a. Královský hvozd
datum: s. d.
pramen: Král M. (1968): Příspěvek ke květeně Železnorudska II.. - Zpr. Čs. Bot. Společ. 3: 16-17.
projekt: FLDOK
ID: 9296925

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 96: 1–96, 2024



380

původní jméno: Malva moschata
lokalita: Alžbětín: trávníky a kolejiště železniční stanice Železná Ruda-Alžbětín (na české straně)
nejbližší obec: Železná Ruda, okres Klatovy
souřadnice: 49°7'21.00''N, 13°12'39.00''E, ± 100m
nadmořská výška: 720 m
fytochorion: 88a. Královský hvozd
datum: 2019-06-17
nálezce: Karel Boublík; Martin Lepší
pramen: not.
projekt: Flóra Šumavy
ID: 13894115

6845d

původní jméno: Bismalva moschata
lokalita: Šumava: Nová Hůrka u Železné Rudy: v obci
nejbližší obec: Nová Hůrka, okres Klatovy
souřadnice: 49°8'42.43''N, 13°19'38.20''E, ± 200m
fytochorion: 88b. Šumavské pláně
datum: 2002-08-02
nálezce: Karel Čížek
herbář: PL
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14261038

původní jméno: orig.: Malva moschata; M. Ducháček 2022: Malva moschata
lokalita: Flora čechoslovaca. – Sušicko – Hůrka u Prášil [= zaniklá obec].
nejbližší obec: Prášily, okres Klatovy
souřadnice: 49°7'38.17''N, 13°19'52.36''E, ± 1000m
fytochorion: 88b. Šumavské pláně
datum: 1965-08-27
nálezce: J. Vaněček
herbář: CB
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: CB 137116
ID: 14363655

původní jméno: Bismalva moschata
lokalita: 12. Nová Hůrka: v obci.
nejbližší obec: Nová Hůrka, okres Klatovy
souřadnice: 49°8'39.00''N, 13°19'43.00''E
fytochorion: 88b. Šumavské pláně
datum: 1994-06-18
pramen: Čížek K., Čejka V. & Král M. (1995): Příspěvek k poznání květeny CHKO Šumava II.. - Zprav. Západočes. Poboč. ČBS 33: 4-6.
projekt: FLDOK
ID: 7950336

původní jméno: Bismalva moschata
lokalita: 94. Nová Hůrka: intravilán osady
nejbližší obec: Nová Hůrka, okres Klatovy
souřadnice: 49°8'39.00''N, 13°19'37.00''E
nadmořská výška: 890 m
fytochorion: 88b. Šumavské pláně
datum: 1993
pramen: Nesvadbová J. & Sofron J. (1994): Příspěvek k poznáni flóry západní části Šumavských plání a jihovýchodní části Královského
hvozdu. - Erica 3: 23-37.
projekt: FLDOK
ID: 9406082

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 96: 1–96, 2024



381

6846a

původní jméno: Malva moschata
lokalita: Flora bohemica: Šumava, Sušice: Zplanělý podél Slatinného potoka u bývalé Hӧhalské brusírny nedal. obce Paseka
nejbližší obec: Nová Hůrka, okres Klatovy
souřadnice: 49°9'9.61''N, 13°20'41.24''E, ± 150m
fytochorion: 88b. Šumavské pláně
datum: 1953-09-06
nálezce: Miroslav Smejkal
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14013817

původní jméno: Malva moschata
lokalita: 18. Skelná: louka 900 m Z obce
nejbližší obec: Skelná, okres Klatovy
souřadnice: 49°9'29.00''N, 13°22'16.00''E
fytochorion: 88b. Šumavské pláně
datum: 1991
pramen: Skalický V. (1995): Floristické doplňky ke květeně západní části Šumavských plání a kontaktních území. - Erica 4: 47-59.
projekt: FLDOK
ID: 9401962

původní jméno: Malva moschata
lokalita: Prášily
souřadnice: 49°9'28.61''N, 13°24'52.50''E, ± 422m
fytochorion: 88b. Šumavské pláně
datum: 2012-08-02
nálezce: Eliška Václavíková
pramen: Václavíková Eliška (2012): Aktualizace mapovacího okrsku cz1680 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: T1.1
ID: 10906658

původní jméno: Malva moschata
lokalita: Prášily
souřadnice: 49°9'28.84''N, 13°22'26.99''E, ± 176m
fytochorion: 88b. Šumavské pláně
datum: 2011-09-14
nálezce: Eliška Václavíková
pramen: Václavíková Eliška (2012): Aktualizace mapovacího okrsku cz1680 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: T2.3B
ID: 10458755

původní jméno: Malva moschata
lokalita: Prášily
souřadnice: 49°9'32.81''N, 13°22'30.36''E, ± 131m
fytochorion: 88b. Šumavské pláně
datum: 2011-09-14
nálezce: Eliška Václavíková
pramen: Václavíková Eliška (2012): Aktualizace mapovacího okrsku cz1680 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: T2.3B
ID: 10458827

původní jméno: Malva moschata
lokalita: Prášily
souřadnice: 49°9'29.52''N, 13°22'15.70''E, ± 190m
fytochorion: 88b. Šumavské pláně
datum: 2011-09-14
nálezce: Eliška Václavíková
pramen: Václavíková Eliška (2012): Aktualizace mapovacího okrsku cz1680 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: T2.3B
ID: 10458850

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 96: 1–96, 2024



382

6846b

původní jméno: Malva moschata
lokalita: Sušicko - Hartmanice, meze u osady Chlum
nejbližší obec: Hartmanice, okres Klatovy
souřadnice: 49°11'16.56''N, 13°26'46.19''E, ± 600m
fytochorion: 34. Plánický hřeben
datum: 1973-09-04
nálezce: J. Vaněček
herbář: PL
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14261065

původní jméno: orig.: Malva moschata; M. Ducháček 2022: Malva moschata
lokalita: Flora čechoslovaca. – Sušicko – meze u osady Palvinov u Hartmanic.
nejbližší obec: Palvinov, okres Klatovy
souřadnice: 49°9'56.29''N, 13°28'55.69''E, ± 800m
fytochorion: 37a. Horní Pootaví
datum: 1965-08-20
nálezce: J. Vaněček
herbář: CB
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: CB 137118
ID: 14363653

původní jméno: Malva moschata
lokalita: /176/ Pavlínov: (V Hartmanic) zámecký park
nejbližší obec: Pavlínov, okres Klatovy
souřadnice: 49°10'28.50''N, 13°27'23.67''E, ± 2500m
fytochorion: 37a. Horní Pootaví
datum: s. d.
pramen: Procházka F. & Vaněček J. (1968): Nové druhy rostlin pro území Horního Pootaví. - Čas. Nár. Muz., sect. natur. 137: 81-90.
projekt: FLDOK
ID: 8765087

původní jméno: Malva moschata
lokalita: 30. Chlum: Pstruzí potok, zbytky sejpů v údolí horního toku potoka po osadu Chlum, na louce a ve smrčinách
nejbližší obec: Chlum, okres Klatovy
souřadnice: 49°10'28.50''N, 13°27'23.67''E, ± 2500m
fytochorion: 37a. Horní Pootaví
datum: s. d.
pramen: Vaněček J. (1984): Rostlinstvo sejpových polí v horním Pootaví. - Sborn. Jihočes. Muz. České Budějovice - Přír. Vědy 24:
95-103.
projekt: FLDOK
ID: 8920751

původní jméno: Bismalva moschata
lokalita: 166. Hartmanice: hřbitov v obci
nejbližší obec: Hartmanice, okres Klatovy
souřadnice: 49°10'5.00''N, 13°27'5.00''E
nadmořská výška: 700 m
fytochorion: 37a. Horní Pootaví
datum: 1997
pramen: Nesvadbová J. & Sofron J. (1998): Výsledky flóristického průzkumu severozápadní Šumavy a Bavorského lesa v roce 1997. -
Erica 7: 27-46.
projekt: FLDOK
ID: 9388198

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 96: 1–96, 2024



383

6846c

původní jméno: orig.: Malva moschata; M. Ducháček 2022: Malva moschata
lokalita: Florae Silvae Gabretae. – CZE: Šumava, Klatovy: Prášily – okraj silnice v Z části obce směrem na Dolní Ždánidla,
ruderalizovaný okraj cesty; 885 m s. m.; N 49°06', E 013°22' (WGS-84); quadr.: 6846c.
nejbližší obec: Prášily, okres Klatovy
souřadnice: 49°6'9.96''N, 13°22'35.28''E, ± 200m
nadmořská výška: 885 m
fytochorion: 88b. Šumavské pláně
datum: 2006-09-28
nálezce: Libor Ekrt
herbář: CB
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: CB 62201
ID: 14363592

původní jméno: Malva moschata
lokalita: Prášily: ve středu obce
nejbližší obec: Prášily, okres Klatovy
souřadnice: 49°6'18.00''N, 13°22'45.00''E
nadmořská výška: 875 m
fytochorion: 88b. Šumavské pláně
datum: 2019-10-13
nálezce: Karel Boublík; Martin Lepší
pramen: not.
projekt: Flóra Šumavy
ID: 13896132

6846d

původní jméno: Malva moschata
lokalita: Prášily: okraj louky u silnice V od parkoviště v místě býv. Velkého Boru
nejbližší obec: Prášily, okres Klatovy
souřadnice: 49°6'8.40''N, 13°25'51.60''E
nadmořská výška: 880 m
fytochorion: 88b. Šumavské pláně
datum: 2020-09-16
nálezce: Petr Koutecký
pramen: not.
projekt: Flóra Šumavy
ID: 14011428

původní jméno: Malva moschata
lokalita: býv. obec Stodůlky: luční porosty a okraje cesty
nejbližší obec: Prášily, okres Klatovy
souřadnice: 49°7'14.25''N, 13°25'56.66''E, ± 250m
nadmořská výška: 800-850 m
fytochorion: 88b. Šumavské pláně
datum: 2021-08-22
nálezce: Karel Boublík; David Svoboda
pramen: not.
projekt: Flóra Šumavy
ID: 14138076

původní jméno: Malva moschata
lokalita: Zálužice: trávníky a křoviny podél cesty na Malý Radkov asi 200-300 m V-JV od osady
nejbližší obec: Hartmanice, okres Klatovy
souřadnice: 49°8'52.00''N, 13°28'30.00''E, ± 150m
nadmořská výška: 710 m
fytochorion: 37a. Horní Pootaví
datum: 2021-09-08
nálezce: Karel Boublík; Martin Lepší; David Půbal
pramen: not.
projekt: Flóra Šumavy
ID: 14138845

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 96: 1–96, 2024



384

6847a

původní jméno: Malva moschata
lokalita: /175/ Radešov: pastviny na kótě 652 m SV obce
nejbližší obec: Radešov, okres Klatovy
souřadnice: 49°10'28.50''N, 13°32'23.67''E, ± 2500m
fytochorion: 37a. Horní Pootaví
datum: s. d.
pramen: Procházka F. & Vaněček J. (1968): Nové druhy rostlin pro území Horního Pootaví. - Čas. Nár. Muz., sect. natur. 137: 81-90.
projekt: FLDOK
ID: 8765086

6847b

původní jméno: Malva moschata
lokalita: Strašín: pastvina na JZ svahu návrší (kóta 641) JV od samoty "U Pily" SZ od obce
nejbližší obec: Strašín, okres Klatovy
souřadnice: 49°11'13.50''N, 13°37'37.80''E
nadmořská výška: 575 m
fytochorion: 37c. Nezdické vápence
datum: 2016-05-07
nálezce: Vojtěch Žíla; Pavel Leischner; Radim Paulič
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13241588

původní jméno: Malva moschata
lokalita: Flora Ćechoslovenica. Bohemia merid.-occid., Pošumaví, distr. Sušice, in limite inter silvas orient. a pago Věštín prope
pagum Strašín; cca 690-700 m s.m.
nejbližší obec: Strašín, okres Klatovy
souřadnice: 49°11'44.58''N, 13°38'46.08''E, ± 200m
nadmořská výška: 690-700 m
fytochorion: 37e. Volyňské Předšumaví
datum: 1959-09-16
nálezce: Jaroslav Moravec
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13984394

původní jméno: orig.: Malva moschata; M. Ducháček 2022: Malva moschata
lokalita: Květena ČR. – Západní Čechy, okres Klatovy, Nezdice: pastviny na jižním svahu vápencového návrší SSZ od Nezdic, cca 680
m n. m.; hojně roztroušeně.
nejbližší obec: Nezdice na Šumavě, okres Klatovy
souřadnice: 49°10'36.00''N, 13°36'23.75''E, ± 100m
nadmořská výška: 680 m
fytochorion: 37c. Nezdické vápence
datum: 2004-08-27
nálezce: Radim Paulič
herbář: CB
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: CB 40505
ID: 14363594

původní jméno: Malva moschata
lokalita: Nezdice na Šumavě: pastviny na J svahu vápencového návrší SSZ od obce
nejbližší obec: Nezdice na Šumavě, okres Klatovy
souřadnice: 49°10'28.51''N, 13°37'23.67''E, ± 2500m
nadmořská výška: 660 m
fytochorion: 37c. Nezdické vápence
datum: 2004-08-27
nálezce: Radim Paulič
herbář: CB
projekt: ND JčP ČBS
poznámka: hojně roztroušeně
ID: 8506382

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 96: 1–96, 2024



385

původní jméno: Malva moschata
lokalita: 13. Nové Městečko: jen nepatrné zbytky sejpů na pastvinách, v louce v mladé smrčině a v autcampingu
nejbližší obec: Nové Městečko, okres Klatovy
souřadnice: 49°10'28.51''N, 13°37'23.67''E, ± 2500m
fytochorion: 37a. Horní Pootaví
datum: s. d.
pramen: Vaněček J. (1984): Rostlinstvo sejpových polí v horním Pootaví. - Sborn. Jihočes. Muz. České Budějovice - Přír. Vědy 24:
95-103.
projekt: FLDOK
ID: 8920058

6847c

původní jméno: Malva moschata
lokalita: Bohemia occidentalis, Šumava: Kašperské Hory: roztroušeně mezi hroby na hřbitově
nejbližší obec: Kašperské Hory, okres Klatovy
souřadnice: 49°8'54.40''N, 13°32'7.80''E, ± 60m
fytochorion: 37a. Horní Pootaví
datum: 1982-07-26
nálezce: M. Šandová
herbář: PL
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14261040

původní jméno: Malva moschata
lokalita: Sušicko - Kašperské Hory - školní dvůr
nejbližší obec: Kašperské Hory, okres Klatovy
souřadnice: 49°8'43.05''N, 13°33'37.23''E, ± 100m
fytochorion: 37a. Horní Pootaví
datum: 1973-07-15
nálezce: J. Vaněček
herbář: PL
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14261063

původní jméno: Malva moschata
lokalita: Sušicko - Kašperské Hory, dvorek ZDŠ
nejbližší obec: Kašperské Hory, okres Klatovy
souřadnice: 49°8'43.05''N, 13°33'37.23''E, ± 100m
fytochorion: 37a. Horní Pootaví
datum: 1973-07-15
nálezce: J. Vaněček
herbář: PL
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14261064

původní jméno: orig.: Malva moschata; M. Ducháček 2022: Malva moschata
lokalita: Flora bohemica. Distr. Klatovy. J svahy mezi Kašperskými Horami a Rejštejnem 31 km JV Klatov.
nejbližší obec: Kašperské Hory, okres Klatovy
souřadnice: 49°8'26.68''N, 13°32'30.20''E, ± 1000m
nadmořská výška: 750 m
fytochorion: 37a. Horní Pootaví
datum: 1988-06-29
nálezce: J. Hanousek
herbář: MP
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: MP 96192
ID: 14261358

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 96: 1–96, 2024



386

původní jméno: orig.: Malva moschata; M. Ducháček 2022: Malva moschata
lokalita: Flora bohemica. Distr. Klatovy. Na V okraji obce Rejštejn 30 km JV Klatov.
nejbližší obec: Rejštejn, okres Klatovy
souřadnice: 49°8'28.50''N, 13°31'26.16''E, ± 200m
nadmořská výška: 700 m
fytochorion: 37a. Horní Pootaví
datum: 1988-06-30
nálezce: J. Hanousek
herbář: MP
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: MP 96191
ID: 14261359

původní jméno: orig.: Malva moschata; M. Ducháček 2022: Malva moschata
lokalita: Flora čechoslovaca. – Kašperské Hory – stráně severně města.
nejbližší obec: Kašperské Hory, okres Klatovy
souřadnice: 49°8'54.42''N, 13°33'21.28''E, ± 500m
fytochorion: 37a. Horní Pootaví
datum: 1954-08-04
nálezce: J. Vaněček
herbář: CB
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: CB 137115
ID: 14363656

původní jméno: Bismalva alcea
lokalita: Pod Kašperskými Horami k Zlatému potoku, pastvina
nejbližší obec: Kašperské Hory, okres Klatovy
souřadnice: 49°8'20.34''N, 13°33'41.21''E, ± 350m
fytochorion: 37a. Horní Pootaví
datum: 1973-07-13
nálezce: Josef Šachl
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14441041

původní jméno: Bismalva moschata
lokalita: Šumava - Kašperské hory, údolí Zlatého Potoka, pouze na dvou místech, žula
nejbližší obec: Kašperské Hory, okres Klatovy
souřadnice: 49°7'59.19''N, 13°33'33.02''E, ± 800m
fytochorion: 37a. Horní Pootaví
datum: 1969-08-06
nálezce: Josef Šachl
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: rev. Č. Deyl 1979: Malva moschata
ID: 14441012

původní jméno: Malva moschata
lokalita: /179/ Rejštejn: stráně v údolí Losenice nad Štraubovou pilou (kóta 616 m) V obce
nejbližší obec: Rejštejn, okres Klatovy
souřadnice: 49°7'28.50''N, 13°32'23.68''E, ± 2500m
fytochorion: 37a. Horní Pootaví
datum: s. d.
pramen: Procházka F. & Vaněček J. (1968): Nové druhy rostlin pro území Horního Pootaví. - Čas. Nár. Muz., sect. natur. 137: 81-90.
projekt: FLDOK
ID: 8765090

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 96: 1–96, 2024



387

původní jméno: Malva moschata
lokalita: /76/ Kašperské Hory: u silnice a v několika zahrádkách
nejbližší obec: Kašperské Hory, okres Klatovy
souřadnice: 49°7'28.50''N, 13°32'23.68''E, ± 2500m
fytochorion: 37a. Horní Pootaví
datum: 1963
pramen: Štěpán J. & Štěpánová V. (1964): Floristické poznámky z povodí Vydry na Šumavě. - Čas. Nár. Muz., sect. natur. 133:
217-223.
projekt: FLDOK
ID: 8849293

původní jméno: Malva moschata
lokalita: Červená: ve vsi
nejbližší obec: Kašperské Hory, okres Klatovy
souřadnice: 49°7'17.45''N, 13°34'40.51''E, ± 200m
nadmořská výška: 785-800 m
fytochorion: 37a. Horní Pootaví
datum: 2021-09-08
nálezce: Karel Boublík; Martin Lepší
pramen: not.
projekt: Flóra Šumavy
ID: 14138417

6848a

původní jméno: Malva moschata
lokalita: Kváskovice u Drážova: výslunné jižní okraje lesa na Novoveském vrchu (kóta 764,7) SZ od osady, silikát
nejbližší obec: Kváskovice u Drážova, okres Strakonice
souřadnice: 49°10'36.88''N, 13°43'53.16''E
nadmořská výška: 740-750 m
fytochorion: 37e. Volyňské Předšumaví
datum: 2015-07-02
nálezce: Radim Paulič
pramen: not.
herbář: herb. R. Paulič
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10039433

původní jméno: Malva moschata
lokalita: Dobrš: trávník v areálu rekreač. střediska cca 1 km ZJZ od obce
nejbližší obec: Dobrš, okres Strakonice
souřadnice: 49°9'5.13''N, 13°44'24.55''E, ± 50m
nadmořská výška: 645 m
fytochorion: 37e. Volyňské Předšumaví
datum: 2019-08-20
nálezce: Radim Paulič
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13823509

původní jméno: orig.: Malva moschata; J. Chrtek jun. 2021: est!
lokalita: Bohemia meridionalis. – Distr. Strakonice. In limitibus apricis ad marginem merid. silvae collis „Novoveský vrch“ (cota 764,7
m) situ septentr.-occid. a vico Kváskovice prope pagum Drážov. – Altitudine: 745 m s. m.; WGS 84: 49° 10' 36,9"N; 13° 43' 59,0"E;
quadrans: 6848a; distr. phytogeogr.: 37e. Volyňské Předšumaví.
nejbližší obec: Drážov, okres Strakonice
souřadnice: 49°10'36.90''N, 13°43'59.00''E
nadmořská výška: 745 m
fytochorion: 37e. Volyňské Předšumaví
datum: 2015-07-02
nálezce: Radim Paulič
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: PR 940051
ID: 14267472

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 96: 1–96, 2024



388

původní jméno: orig.: Malva moschata; M. Ducháček 2022: Malva moschata
lokalita: Flora Bohemiae meridionalis. – Zálesí, okr. Strakonice, ruderální stanoviště u hájovny u Benedy.
nejbližší obec: Zálesí, okres Strakonice
souřadnice: 49°10'21.57''N, 13°42'43.72''E, ± 100m
fytochorion: 88c. Javorník
datum: 1984-08-26
nálezce: J. Smažík
herbář: CB
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: CB 8632/1
ID: 14363718

původní jméno: orig.: Malva moschata; M. Ducháček 2022: Malva moschata
lokalita: Flora Bohemiae meridionalis. Zálesí, okr. Strakonice, jv. svahy u samoty Růždí 2 km SZZ obce.
nejbližší obec: Maleč, okres Klatovy
souřadnice: 49°10'16.90''N, 13°41'31.27''E, ± 500m
fytochorion: 88c. Javorník
datum: 1976-08-23
nálezce: J. Smažík
herbář: CB
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: CB 8632/2
ID: 14363717

6848b

původní jméno: Malva moschata
lokalita: Čestice_4250359
nejbližší obec: Čestice, okres Strakonice
souřadnice: 49°9'36.00''N, 13°48'1.37''E, ± 22m
fytochorion: 37e. Volyňské Předšumaví
datum: 2007-07-12
nálezce: Eliška Václavíková
pramen: Václavíková E. Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR: Aktualizace mapovacího okrsku cz0425. AOPK ČR, Praha, 2008.
projekt: NDOP
ID: 5591315

původní jméno: Malva moschata
lokalita: Čestice_4250018
nejbližší obec: Čestice, okres Strakonice
souřadnice: 49°9'29.52''N, 13°47'21.52''E, ± 67m
fytochorion: 37e. Volyňské Předšumaví
datum: 2007-11-20
nálezce: Eliška Václavíková
pramen: Václavíková E. Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR: Aktualizace mapovacího okrsku cz0425. AOPK ČR, Praha, 2008.
projekt: NDOP
ID: 5586948

6848c

původní jméno: Malva moschata
lokalita: Bošice: stráňky při silnici v osadě
nejbližší obec: Bošice, okres Prachatice
souřadnice: 49°7'28.51''N, 13°42'23.68''E, ± 2500m
nadmořská výška: 900 m
fytochorion: 88c. Javorník
datum: 2006-07-08
nálezce: David Průša; Radim Paulič; Petr Batoušek
projekt: ND JčP ČBS
ID: 8506372

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 96: 1–96, 2024



389

původní jméno: Malva moschata
lokalita: Jaroškov: u silnice v osadě
nejbližší obec: Jaroškov, okres Prachatice
souřadnice: 49°7'28.51''N, 13°42'23.68''E, ± 2500m
nadmořská výška: 745 m
fytochorion: 37e. Volyňské Předšumaví
datum: 2005-09-07
nálezce: Radim Paulič; Pavel Leischner
projekt: ND JčP ČBS
poznámka: flores albo
ID: 8506370

6848d

původní jméno: Malva moschata
lokalita: Vacovice: ruderální plocha (pod vodojemem) při silničce 200 m jižně od obce
nejbližší obec: Vacovice, okres Strakonice
souřadnice: 49°8'18.40''N, 13°46'53.50''E, ± 50m
nadmořská výška: 720 m
fytochorion: 37e. Volyňské Předšumaví
datum: 2018-05-10
nálezce: Radim Paulič
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13768506

6849a

původní jméno: Malva moschata
lokalita: Nihošovice: jižní okraj lesa Čížová (kóta 527,1) SZ od obce
nejbližší obec: Nihošovice, okres Strakonice
souřadnice: 49°11'43.00''N, 13°51'1.20''E, ± 100m
nadmořská výška: 500 m
fytochorion: 37e. Volyňské Předšumaví
datum: 2012-09-09
nálezce: Radim Paulič
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10008877

původní jméno: Malva moschata
lokalita: Radkovice: výslunný jižní okraj borového lesíka 150 m V od vsi
nejbližší obec: Radkovice, okres Strakonice
souřadnice: 49°11'42.50''N, 13°50'13.80''E
nadmořská výška: 500 m
fytochorion: 37e. Volyňské Předšumaví
datum: 2012-08-23
nálezce: Radim Paulič
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: vzácně
ID: 10008873

původní jméno: Malva moschata
lokalita: Volyně: u cesty nad levým břehem Volyňky S od ČOV severně od města
nejbližší obec: Volyně, okres Strakonice
souřadnice: 49°10'31.40''N, 13°53'17.50''E
nadmořská výška: 440 m
fytochorion: 37e. Volyňské Předšumaví
datum: 2016-06-04
nálezce: Jiří Sádlo; Radim Paulič
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: řídce
ID: 13241589

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 96: 1–96, 2024



390

původní jméno: Malva moschata
lokalita: Zechovice: suchá louka na JZ svahu návrší (kóta 592,4) JJV od osady
nejbližší obec: Zechovice, okres Strakonice
souřadnice: 49°9'7.40''N, 13°52'8.50''E
nadmořská výška: 560 m
fytochorion: 37d. Čkyňské vápence
datum: 2016-08-20
nálezce: Radim Paulič
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: vzácně
ID: 13241590

původní jméno: Malva moschata
lokalita: Nihošovice: hráz rybníka Jezero 1 km SSZ od obce
nejbližší obec: Nihošovice, okres Strakonice
souřadnice: 49°11'50.45''N, 13°51'16.33''E, ± 50m
nadmořská výška: 505 m
fytochorion: 37e. Volyňské Předšumaví
datum: 2020-07-28
nálezce: Radim Paulič
herbář: herb. R. Paulič
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13966387

původní jméno: Malva moschata
lokalita: Nihošovice: suchá louka na západním svahu návrší s kaplí sv. Antonína
nejbližší obec: Nihošovice, okres Strakonice
souřadnice: 49°11'12.04''N, 13°51'18.97''E, ± 50m
nadmořská výška: 480 m
fytochorion: 37e. Volyňské Předšumaví
datum: 2020-07-28
nálezce: Radim Paulič
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: vzácně
ID: 13966399

původní jméno: orig.: Malva moschata; J. Chrtek jun. 2021: est!
lokalita: Bohemia meridionalis. – Distr. Strakonice. In prato in declivi merid.-occid. collis (cota 592,4 m) situ merid.-merid.-orient. a
pago Zechovice prope opp. Volyně. – Altitudine: 560 m s. m.; WGS 84: 49° 09' 07,4"N; 13° 52' 08,5"E; quadrans: 6849a; distr.
phytogeogr.: 37d. Čkyňské vápence.
nejbližší obec: Zechovice, okres Strakonice
souřadnice: 49°9'7.40''N, 13°52'8.50''E
nadmořská výška: 560 m
fytochorion: 37d. Čkyňské vápence
datum: 2016-08-20
nálezce: Radim Paulič
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: PR 940048
ID: 14267479

původní jméno: orig.: Malva moschata; M. Ducháček 2022: Malva moschata
lokalita: Bohemia meridionalis. – Distr. Strakonice. Radkovice – výslunný jižní okraj borového lesíka 150 m východně od vsi, vzácně. –
Nadmořská výška: 500 m; WGS-84: 49°11'42,5"N; 13°50'13,8"E; kvadrant: 6849a; fytochorion: 37e. Volyňské Předšumaví.
nejbližší obec: Radkovice, okres Strakonice
souřadnice: 49°11'42.50''N, 13°50'13.80''E
nadmořská výška: 500 m
fytochorion: 37e. Volyňské Předšumaví
datum: 2012-08-23
nálezce: Radim Paulič
herbář: CB
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: CB 102690
ID: 14363631

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 96: 1–96, 2024



391

původní jméno: orig.: Malva moschata; M. Ducháček 2022: Malva moschata
lokalita: Bohemia meridionalis. – Distr. Strakonice. Nihošovice – suchá louka na JZ svahu návrší sv. Antonína (kóta 491,7) ZJZ od
obce; nadmořská výška 480 m.
nejbližší obec: Nihošovice, okres Strakonice
souřadnice: 49°11'10.04''N, 13°51'22.66''E, ± 50m
nadmořská výška: 480 m
fytochorion: 37e. Volyňské Předšumaví
datum: 2006-07-24
nálezce: Radim Paulič
herbář: CB
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: CB 63670
ID: 14363611

původní jméno: orig.: Malva moschata; M. Ducháček 2022: Malva moschata
lokalita: Čechy, Volyňské Předšumaví (37e), Volyně: při polní cestě na J svazích vrchu Ostrý (kóta 591) SZ od obce (lokalita: Vimperk
344).
nejbližší obec: Volyně, okres Strakonice
souřadnice: 49°10'32.94''N, 13°52'16.89''E, ± 100m
fytochorion: 37e. Volyňské Předšumaví
datum: 1990-10-09
nálezce: V. Chán
herbář: CB
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: CB 53184
ID: 14363612

původní jméno: orig.: Malva moschata; M. Ducháček 2022: Malva moschata
lokalita: Nihošovice. Peleškova zahrada mezi potoky proti škole, letos se tu poprvé objevily 2 rostliny.
nejbližší obec: Nihošovice, okres Strakonice
souřadnice: 49°11'20.59''N, 13°51'44.71''E, ± 200m
fytochorion: 37e. Volyňské Předšumaví
datum: 1970-08-11
nálezce: Josef Hartl
herbář: CB
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: CB 30882; s. coll., razítko "Herbarium Josef Hartl"
ID: 14363602

původní jméno: orig.: Malva moschata; M. Ducháček 2022: Malva moschata
lokalita: Nihošovice – Volyňsko. Stráně na l. břehu Peklova Z vrchu Antonín.
nejbližší obec: Nihošovice, okres Strakonice
souřadnice: 49°11'7.39''N, 13°51'9.79''E, ± 100m
fytochorion: 37e. Volyňské Předšumaví
datum: 1960-07-22
nálezce: Josef Hartl
herbář: CB
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: CB 30884; s. coll., razítko "Herbarium Josef Hartl"
ID: 14363600

původní jméno: orig.: Malva moschata; M. Ducháček 2022: Malva moschata
lokalita: Nihošovice – Volyňsko. Hráz r. Chrastavy.
nejbližší obec: Nihošovice, okres Strakonice
souřadnice: 49°11'38.29''N, 13°51'29.24''E, ± 200m
fytochorion: 37e. Volyňské Předšumaví
datum: 1960-07-31
nálezce: Josef Hartl
herbář: CB
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: CB 30883; s. coll., razítko "Herbarium Josef Hartl"; na strojem psaném lístku je trochu jiný text i datum: Nihošovice, cesta
od rybníka Chrastavy do Němětic, jen jedna rostlina přímo na polní travnaté cestě. Sbírána velmi pozdě na podzim (koncem října),
kdy již jistě nevytvořila poldy a proto nebylo možno ji přesně určit (podle srstnatosti plodů). V blízkosti (na rybníkem Chrast.) jsou
rovněž porosty této Malvy.
ID: 14363601

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 96: 1–96, 2024



392

původní jméno: orig.: Malva alcea; J. Chrtek jun. 2023: Malva moschata
lokalita: Bohemia meridionalis. – Distr. Strakonice. Ad marginem merid. silvulae collis (cota 583 m) situ merid.-orient. a pago
Zechovice prope opp. Volyně. Rare. – Altitudine: 575 m s. m.; WGS 84: 49° 09' 16,4"N; 13° 52' 35,4"E; quadrans: 6849a; distr.
phytogeogr.: 37d. Čkyňské vápence.
nejbližší obec: Zechovice, okres Strakonice
souřadnice: 49°9'16.40''N, 13°52'35.40''E
nadmořská výška: 575 m
fytochorion: 37d. Čkyňské vápence
datum: 2020-07-02
nálezce: Radim Paulič; Štěpánka Čížková
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: PR 988173
ID: 14363773

původní jméno: orig.: Malva moschata; J. Chrtek jun. 2023: Malva moschata
lokalita: Bohemia meridionalis. – Distr. Strakonice. In vallo piscinae „Jezero“ situ septentr.-septentr.-occid. a pago Nihošovice. –
Altitudine: 505 m s. m.; WGS 84: 49° 11' 50,4"N; 13° 51' 17,2"E; quadrans: 6849a; distr. phytogeogr.: 37e. Volyňské Předšumaví.
nejbližší obec: Nihošovice, okres Strakonice
souřadnice: 49°11'50.40''N, 13°51'17.20''E
nadmořská výška: 505 m
fytochorion: 37e. Volyňské Předšumaví
datum: 2020-07-28
nálezce: Radim Paulič
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: PR 988185
ID: 14363781

původní jméno: orig.: Malva moschata; J. Chrtek jun. 2023: Malva moschata
lokalita: Bohemia meridionalis. – Distr. Strakonice. Ad marginem merid. silvulae collis (cota 583 m) situ merid.-orient. a pago
Zechovice prope opp. Volyně. – Altitudine: 575 m s. m.; WGS 84: 49° 09' 16,4"N; 13° 52' 35,4"E; quadrans: 6849a; distr. phytogeogr.:
37d. Čkyňské vápence.
nejbližší obec: Zechovice, okres Strakonice
souřadnice: 49°9'16.40''N, 13°52'35.40''E
nadmořská výška: 575 m
fytochorion: 37d. Čkyňské vápence
datum: 2020-07-02
nálezce: Radim Paulič; Štěpánka Čížková
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: PR 988183
ID: 14363780

6849b

původní jméno: Malva moschata
lokalita: Kuřimany: suchá kostřavová louka na JZ svazích vrchu Čepina (kóta 539,1) JV od obce
nejbližší obec: Kuřimany, okres Strakonice
souřadnice: 49°11'55.18''N, 13°58'31.18''E, ± 20m
nadmořská výška: 507 m
fytochorion: 37e. Volyňské Předšumaví
datum: 2021-06-27
nálezce: Radim Paulič
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14093570

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 96: 1–96, 2024



393

původní jméno: Malva moschata
lokalita: Střítež: travnaté výslunné jižní úpatí lesa na návrší Bedra (kóta 635) SV od osady
nejbližší obec: Střítež, okres Strakonice
souřadnice: 49°10'30.19''N, 13°58'12.48''E, ± 20m
nadmořská výška: 590 m
fytochorion: 37e. Volyňské Předšumaví
datum: 2022-07-31
nálezce: Radim Paulič
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: dosti hojně
ID: 14178926

6849c

původní jméno: Malva moschata
lokalita: Zlešice: pastviny nad silnicí 0,5 km S od vrcholu kóty 651 (vrch Bethán) necelý 1 km SV od osady
nejbližší obec: Zlešice, okres Strakonice
souřadnice: 49°8'40.90''N, 13°52'21.90''E
nadmořská výška: 590 m
fytochorion: 37d. Čkyňské vápence
datum: 2016-08-20
nálezce: Radim Paulič
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: vzácně
ID: 13241591

původní jméno: Malva moschata
lokalita: Bohemia austr.: montes Hercynici Šumava, distr. Prachatice: in lapidosis in lapicidina calcarea vetera ad decl. collis Pátek
prope pag. Malenice inter opp. Volyně et Čkyně, cca 550 m s.m.
nejbližší obec: Malenice, okres Strakonice
souřadnice: 49°8'7.04''N, 13°52'38.80''E, ± 100m
nadmořská výška: 550 m
fytochorion: 37d. Čkyňské vápence
datum: 1972-07-13
nálezce: Josef Dostál
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13984512

původní jméno: Malva moschata
lokalita: Čechoslovakia: Bohemia, Předšumaví. Malenice: podél železnice, asi 400 m JZ nádraží
nejbližší obec: Malenice, okres Strakonice
souřadnice: 49°7'16.32''N, 13°52'45.67''E, ± 30m
fytochorion: 37e. Volyňské Předšumaví
datum: 1979-08-12
nálezce: L. Piechová
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14192886

původní jméno: orig.: Malva moschata; J. Chrtek jun. 2021: est!
lokalita: Bohemia meridionalis. – Distr. Prachatice. In prato ad viam publicam 0,8 km situ sept.-sept.-orient. a capella in pago
Lčovice, uno loco rare. – Altitudine: 572 m s. m.; WGS 84: 49° 07' 18,2"N; 13° 51' 20,7"E; quadrans: 6849c; distr. phytogeogr.: 37e.
Volyňské Předšumaví.
nejbližší obec: Lčovice, okres Prachatice
souřadnice: 49°7'18.20''N, 13°51'20.70''E
nadmořská výška: 572 m
fytochorion: 37e. Volyňské Předšumaví
datum: 2016-08-14
nálezce: Radim Paulič
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: PR 940045
ID: 14267477

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 96: 1–96, 2024



394

původní jméno: orig.: Malva moschata; J. Chrtek jun. 2021: est!
lokalita: Bohemia meridionalis. – Distr. Strakonice. In pascuis siccis supra viam publicam in declivibus septentr. collis Bethán (cota
651 m) ad vicum Zlešice, haud procul ab opp. Volyně. Rare. – Altitudine: 590 m s. m.; WGS 84: 49° 08' 38,2"N; 13° 52' 19,0"E;
quadrans: 6849c; distr. phytogeogr.: 37d. Čkyňské vápence.
nejbližší obec: Volyně, okres Strakonice
souřadnice: 49°8'38.20''N, 13°52'19.00''E
nadmořská výška: 590 m
fytochorion: 37d. Čkyňské vápence
datum: 2016-08-20
nálezce: Radim Paulič
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: PR 940043
ID: 14267478

6849d

původní jméno: Malva moschata
lokalita: Černětice: jižní okraj lesa na návrší (kóta 569) V od osady
nejbližší obec: Černětice, okres Strakonice
souřadnice: 49°8'41.30''N, 13°55'10.70''E, ± 100m
nadmořská výška: 555 m
fytochorion: 37e. Volyňské Předšumaví
datum: 2017-08-20
nálezce: Radim Paulič
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: ojediněle
ID: 13489339

původní jméno: orig.: Malva moschata; J. Chrtek jun. 2021: est!
lokalita: Bohemia meridionalis. – Distr. Strakonice. Ad marginem merid. silvae collis (cota 569 m) situ orient. a pago Černětice prope
opp. Volyně. Rarissime. – Altitudine: 555 m s. m.; WGS 84: 49°08'41,3"N; 13°55'10,7"E; quadrans: 6849d; distr. phytogeogr.: 37e.
Volyňské Předšumaví.
nejbližší obec: Černětice, okres Strakonice
souřadnice: 49°8'41.30''N, 13°55'10.70''E
nadmořská výška: 555 m
fytochorion: 37e. Volyňské Předšumaví
datum: 2017-08-20
nálezce: Radim Paulič
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: PR 940047
ID: 14267482

6850d

původní jméno: orig.: Malva moschata; M. Ducháček 2022: Malva moschata
lokalita: Vodňany, Svinětice: suchá stráň na jižním břehu rybníka Rozboudu, pouze několik exemplářů.
nejbližší obec: Svinětice, okres Strakonice
souřadnice: 49°8'48.51''N, 14°6'14.22''E, ± 150m
fytochorion: 38. Budějovická pánev
datum: 1957-07-13
nálezce:  Chán
herbář: CB
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: CB 63623
ID: 14363590

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 96: 1–96, 2024



395

původní jméno: Malva moschata
lokalita: Svinětice: stráň na J břehu ryb. Rozboud (doklad!)
nejbližší obec: Svinětice, okres Strakonice
souřadnice: 49°8'52.61''N, 14°6'15.18''E, ± 300m
fytochorion: 38. Budějovická pánev
datum: 1957
nálezce: V. Chán
pramen: FAS 20/3
projekt: Slavíkův archiv
poznámka: "viděl jsem položku 27.11.90 Slavík"
ID: 13178297

6851a

původní jméno: Malva moschata
lokalita: 76.Číčenice: lesnaté návrší S od obce, 440 m n. m. - Chán V., Houfek J. 1966; Chán V. 1986 (6851a).
souřadnice: 49°10'28.54''N, 14°12'23.68''E, ± 2500m
datum: s. d.
nálezce: Václav Chán; Jindřich Houfek
pramen: Chán V., Soukup M., Štech M. & Žíla V. (2005): Floristický materiál ke květeně Budějovické pánve.. - Zpr. Čes. Bot. Společ.,
suppl. 2005/2: 137-160.
projekt: FLDOK
ID: 9848271

6851d

původní jméno: Malva moschata
lokalita: Dubenec: JV až V obce, suché trávníky na hrázi a pod hrází ryb. Blatec.
nejbližší obec: Dubenec, okres České Budějovice
souřadnice: 49°7'28.54''N, 14°17'23.69''E, ± 2500m
nadmořská výška: 395 m
fytochorion: 38. Budějovická pánev
datum: 2001-07-02
nálezce: Kateřina Šumberová; J. Rydlo
pramen: Lepší M., Lepší P. & Štech M. [eds.] (2005): Výsledky floristického kurzu ČBS v Českých Budějovicích 2001. – Zpr. Čes. Bot.
Společ. 40, suppl. 2: 71–135.
projekt: ND JčP ČBS
ID: 8466428

původní jméno: Malva moschata
lokalita: 326.Dubenec, JV až V od obce, suché trávníky na hrázi a pod hrází rybníka Blatec, 395 m n. m., 6851d; K. Šumberová a J.
Rydlo.
souřadnice: 49°7'28.54''N, 14°17'23.69''E, ± 2500m
datum: s. d.
nálezce: Kateřina Šumberová; Jaroslav Rydlo
pramen: Lepší M., Lepší P. & Štech M. (2005): Výsledky floristického kurzu ČBS v Českých Budějovicích 2001 (1.-7. 7. 2001). - Zpr. Čes.
Bot. Společ., suppl. 2005/2: 71-135.
projekt: FLDOK
ID: 9823593

6852a

původní jméno: Malva moschata
lokalita: Křtěnov
souřadnice: 49°11'10.79''N, 14°22'39.05''E, ± 779m
fytochorion: 40a. Písecko-hlubocký hřeben
datum: 2009
nálezce: Jiří Sádlo
pramen: Kostkan, V., Beran, L., Fischer, D., Heisig, J., Koubek, P., Laciná, J., Merta, L., Papoušek, Z., Rozínek, R., Rulík, M., Sádlo, J.
(2009): Biologické hodnocení ve smyslu §67 podle § 45i zákona č. 114/92 Sb., o ochraně přírody a krajiny ve znění pozdějších
předpisů pro akci Nový jaderný zdroj v lokalitě Temelín včetně vyvedení výkonu do rozvodny Kočín
projekt: NDOP
ID: 11316208

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 96: 1–96, 2024



396

původní jméno: Malva moschata
lokalita: Křtěnov
souřadnice: 49°10'48.52''N, 14°22'36.01''E, ± 750m
fytochorion: 40a. Písecko-hlubocký hřeben
datum: 2009
nálezce: Jiří Sádlo
pramen: Kostkan, V., Beran, L., Fischer, D., Heisig, J., Koubek, P., Laciná, J., Merta, L., Papoušek, Z., Rozínek, R., Rulík, M., Sádlo, J.
(2009): Biologické hodnocení ve smyslu §67 podle § 45i zákona č. 114/92 Sb., o ochraně přírody a krajiny ve znění pozdějších
předpisů pro akci Nový jaderný zdroj v lokalitě Temelín včetně vyvedení výkonu do rozvodny Kočín
projekt: NDOP
ID: 11314566

6852b

původní jméno: Malva moschata
lokalita: okres Č. Budějovice, jižně od Týna n. Vlt. u obce Hněvkovice (pravý břeh Vltavy): mokřadní louky a suché stráňky pod lesem
kolem potoka ústícího nad jezem do Vltavy (v délce caa 1,5 km)
souřadnice: 49°10'28.55''N, 14°27'23.68''E, ± 2500m
datum: 1970-07-31
nálezce:  Frantová
pramen: Fond Bohumila Slavíka
projekt: Slavíkovy formuláře
ID: 8664015

6853c

původní jméno: Malva moschata
lokalita: Vlkov u Drahotěšic; vlhčí louka s meliorační strouhou, ruder., mírně eutr., převaha Arrh.el., výskyt Pimp.sax.+maj., Leo.hisp.,
Malv.mosch., Cent.jac., Tris.fla., Alop.pra., Phl.pra., Hol.lan.
souřadnice: 49°6'57.12''N, 14°31'11.88''E, ± 162m
fytochorion: 40a. Písecko-hlubocký hřeben
datum: 2011-10-05
nálezce: Pavel Sova
pramen: Sova Pavel (2014): Aktualizace mapovacího okrsku cz1495 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: T1.1
ID: 11570525

6854a

původní jméno: orig.: Malva moschata; M. Ducháček 2022: Malva moschata
lokalita: Flora čechoslovenica. – Bohemia již., pánev třeboňská: (Horusice), Vlkov – u jednoty[?] U Blažků [samota zanikla v 50. letech
kvůli těžbě písku].
nejbližší obec: Vlkov, okres Tábor
souřadnice: 49°9'22.28''N, 14°42'31.72''E, ± 100m
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 1991-10-02
nálezce: Rudolf Kurka
herbář: CB
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: CB 42022
ID: 14363619

původní jméno: orig.: Malva moschata; M. Ducháček 2022: Malva moschata
lokalita: Flora čechoslovenica. – Bohemia již. – Veselí n. Luž. – na louce při silnici na Zlukov u Tyršovy čtvrtě.
nejbližší obec: Veselí nad Lužnicí, okres Tábor
souřadnice: 49°11'7.84''N, 14°43'50.10''E, ± 200m
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 1970-10-03
nálezce: Rudolf Kurka
herbář: CB
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: CB 42017
ID: 14363614

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 96: 1–96, 2024



397

původní jméno: orig.: Malva moschata; M. Ducháček 2022: Malva moschata
lokalita: Flora čechoslovenica. – Bohemia již., pánev třeboňská: Veselí n. Luž. – suchá louka za nádražím.
nejbližší obec: Veselí nad Lužnicí, okres Tábor
souřadnice: 49°11'34.05''N, 14°43'16.88''E, ± 200m
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 1961-07-14
nálezce: Rudolf Kurka
herbář: CB
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: CB 42018 (1 doklady)
ID: 14363615

původní jméno: Malva moschata
lokalita: Veselí n. L., kraj města u silnice do Valu
nejbližší obec: Veselí nad Lužnicí, okres Tábor
souřadnice: 49°10'53.70''N, 14°42'21.09''E, ± 400m
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: s. d.
nálezce:  Slavík
pramen: FAS 20/6
projekt: Slavíkův archiv
poznámka: bez dokl.
ID: 13178300

6854b

původní jméno: Malva moschata
lokalita: Kard. Řečice, Řehořinky
nejbližší obec: Kardašova Řečice, okres Jindřichův Hradec
souřadnice: 49°9'52.22''N, 14°49'41.95''E, ± 200m
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 1931-09
nálezce: Karel Hrubý
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13984463

6854c

původní jméno: Malva alcea
lokalita: Flora bohemica. Třeboňská pánev: Při silnici z Vlkova (jižně od Veselí nad Lužnicí) do obce Ponědrážka, ca 430 m s. m.
nejbližší obec: Ponědrážka, okres Jindřichův Hradec
souřadnice: 49°8'48.35''N, 14°42'55.66''E, ± 600m
nadmořská výška: 430 m
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 1979-08-22
nálezce: F. Dvořák
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: rev. V. Řehořek 2.2. 2009: Malva moschata;
ID: 14013800

6854d

původní jméno: Malva moschata
lokalita: Novosedly nad Nežárkou - 4,3 km SSV od kostela ve středu obce; na břehu Nežárky
souřadnice: 49°7'10.00''N, 14°49'8.00''E, ± 500m
nadmořská výška: 421 m
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 2002-07-12
nálezce: J. Navrátilová
projekt: ČNFD
ID: 2813631

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 96: 1–96, 2024



398

6855a

původní jméno: Malva moschata
lokalita: 29. Kardašova Řečice: lesní a polní cesta (modře značená turistická cesta) v místech na mapě zvaných "Pod Kardašem" mezi
jz. cípem rybníka Kardaš a Šlechtovým rybníkem sev. od Kardašovy Řečice
nejbližší obec: Kardašova Řečice, okres Jindřichův Hradec
souřadnice: 49°11'58.50''N, 14°51'4.40''E, ± 500m
nadmořská výška: 445-455 m
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 2017-07-05
nálezce: J. Štěpánek
pramen: Boublík K., Lepší P., Štech M., Prančl J., Koutecký P., Štěpánek J., Vymyslický T., Grulich V., Štefánek M., Lepší M., Lippl L.,
Kotilínek M., Prach K., Lustyk P., Chrtek J., Hrouda L., Urfus T., Paulič R., Douda J., Velebil J. & Hlisnikovský D. (2019): Výsledky
floristického kurzu České botanické společnosti v Jindřichově Hradci (2.–7. července 2017). – Zprávy Čes. Bot. Společ. 54: 243–345.
projekt: FK ČBS
poznámka: liniová lokalita: 49°12'11,0"N, 14°51'08,0"E; 49°11'44,0"N, 14°51'03,0"E; kvadranty 6755c a 6855a
ID: 13805813

6856a

původní jméno: Malva moschata
lokalita: Jindřiš: u odbočky ke kravínu na záp. okraji vsi
nejbližší obec: Rodvínov, okres Jindřichův Hradec
souřadnice: 49°9'1.70''N, 15°3'22.00''E
nadmořská výška: 477 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2019-07-17
nálezce: Karel Boublík
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13909008

původní jméno: Malva moschata
lokalita: Jindřiš: louka při pravém břehu Hamerského potoka při silnici na Rodvínov asi 600 m S-SSZ od kostela ve vsi
nejbližší obec: Rodvínov, okres Jindřichův Hradec
souřadnice: 49°9'16.50''N, 15°3'30.50''E
nadmořská výška: 475 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2019-07-26
nálezce: Karel Boublík
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13909152

původní jméno: Malva moschata
lokalita: 430. Jindřichův Hradec: Radouňka, intravilán asi 2 km sev. až 2,6 km ssz. od kostela Nanebevzetí Panny Marie ve městě
nejbližší obec: Jindřichův Hradec, okres Jindřichův Hradec
souřadnice: 49°9'52.40''N, 15°0'1.70''E, ± 500m
nadmořská výška: 475 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2017-07-06
nálezce: T. Vymyslický
pramen: Boublík K., Lepší P., Štech M., Prančl J., Koutecký P., Štěpánek J., Vymyslický T., Grulich V., Štefánek M., Lepší M., Lippl L.,
Kotilínek M., Prach K., Lustyk P., Chrtek J., Hrouda L., Urfus T., Paulič R., Douda J., Velebil J. & Hlisnikovský D. (2019): Výsledky
floristického kurzu České botanické společnosti v Jindřichově Hradci (2.–7. července 2017). – Zprávy Čes. Bot. Společ. 54: 243–345.
projekt: FK ČBS
poznámka: liniová lokalita: 49°09'39,5"N, 15°00'10,5"E; 49°09'52,4"N, 15°00'01,7"E; 49°09'59,6"N, 14°59'34,3"E; kvadranty 6855b a
6856a
ID: 13813440

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 96: 1–96, 2024



399

6856b

původní jméno: Malva moschata
lokalita: 531. Jarošov nad Nežárkou: Matějovec, žlutě značená turistická cesta po již. a jz. svazích vrchu Na Kopci (kóta 592 m) asi 0,9
km jv. až 2,1 km vých. od středu vsi
nejbližší obec: Jarošov nad Nežárkou, okres Jindřichův Hradec
souřadnice: 49°10'35.00''N, 15°6'20.60''E, ± 700m
nadmořská výška: 515-570 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2017-07-05
nálezce: T. Vymyslický
pramen: Boublík K., Lepší P., Štech M., Prančl J., Koutecký P., Štěpánek J., Vymyslický T., Grulich V., Štefánek M., Lepší M., Lippl L.,
Kotilínek M., Prach K., Lustyk P., Chrtek J., Hrouda L., Urfus T., Paulič R., Douda J., Velebil J. & Hlisnikovský D. (2019): Výsledky
floristického kurzu České botanické společnosti v Jindřichově Hradci (2.–7. července 2017). – Zprávy Čes. Bot. Společ. 54: 243–345.
projekt: FK ČBS
poznámka: liniová lokalita: 49°10'41,7"N, 15°06'48,5"E; 49°10'35,6"N, 15°06'02,9"E; 49°10'24,4"N, 15°05'58,9"E; 49°10'20,5"N,
15°05'33,8"E;
ID: 13814685

6856c

lokalita: Czech Republic: South Bohemia, Vajgar Fishpond in Jindřichův Hradec Town.
nejbližší obec: Jindřichův Hradec, okres Jindřichův Hradec
souřadnice: 49°8'33.80''N, 15°0'50.41''E, ± 600m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1990-07-01
nálezce: Štěpán Husák
herbář: PRA
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14266924

původní jméno: Malva moschata
lokalita: ČSSR, Bohemia australis, distr. Jindřichův Hradec, pagus Horní Pěna: in prato ad coemeterium
nejbližší obec: Horní Pěna, okres Jindřichův Hradec
souřadnice: 49°6'37.33''N, 15°2'36.80''E, ± 150m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1985-10-22
nálezce: J. Hašková
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14441000

původní jméno: Malva moschata
lokalita: ČSSR, Bohemia australis, distr. Jindřichův Hradec, pagus Horní Pěna: in prato ad peripheriam septentr.-occid. pagi.
nejbližší obec: Horní Pěna, okres Jindřichův Hradec
souřadnice: 49°6'27.95''N, 15°2'13.46''E, ± 100m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1985-10-22
nálezce: J. Hašková
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14441002

původní jméno: Malva moschata
lokalita: 499. Rodvínov: Jindřiš, asi 0,4 km vjv. až 0,35 km zsz. od kaple, trávníky, okraje silnice, břehy rybníků a záhony ve vsi
nejbližší obec: Rodvínov, okres Jindřichův Hradec
souřadnice: 49°8'56.80''N, 15°3'38.70''E, ± 400m
nadmořská výška: 475-480 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2017-07-05
nálezce: P. Koutecký
pramen: Boublík K., Lepší P., Štech M., Prančl J., Koutecký P., Štěpánek J., Vymyslický T., Grulich V., Štefánek M., Lepší M., Lippl L.,
Kotilínek M., Prach K., Lustyk P., Chrtek J., Hrouda L., Urfus T., Paulič R., Douda J., Velebil J. & Hlisnikovský D. (2019): Výsledky
floristického kurzu České botanické společnosti v Jindřichově Hradci (2.–7. července 2017). – Zprávy Čes. Bot. Společ. 54: 243–345.
projekt: FK ČBS
poznámka: kvadranty 6856a a 6856c
ID: 13814135

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 96: 1–96, 2024



400

původní jméno: Malva moschata
lokalita: 551. Jindřichův Hradec: trávníky u parkoviště Jitřenka a v jeho okolí v centru města
nejbližší obec: Jindřichův Hradec, okres Jindřichův Hradec
souřadnice: 49°8'41.90''N, 15°0'28.20''E, ± 100m
nadmořská výška: 472 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2017-07-02
nálezce: K. Boublík
pramen: Boublík K., Lepší P., Štech M., Prančl J., Koutecký P., Štěpánek J., Vymyslický T., Grulich V., Štefánek M., Lepší M., Lippl L.,
Kotilínek M., Prach K., Lustyk P., Chrtek J., Hrouda L., Urfus T., Paulič R., Douda J., Velebil J. & Hlisnikovský D. (2019): Výsledky
floristického kurzu České botanické společnosti v Jindřichově Hradci (2.–7. července 2017). – Zprávy Čes. Bot. Společ. 54: 243–345.
projekt: FK ČBS
ID: 13814947

původní jméno: Malva moschata
lokalita: PP Pískovna na cvičišti
nejbližší obec: Jindřichův Hradec, okres Jindřichův Hradec
souřadnice: 49°7'56.04''N, 15°1'17.46''E, ± 233m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2007
nálezce: Libor Ekrt; Ester Ekrtová
pramen: Ekrtová Ester, Ekrt Libor. Botanický inventarizační průzkum Přírodní památky Pískovna na cvičišti. 2007.
projekt: NDOP
ID: 6873295

6856d

původní jméno: Malva moschata
lokalita: Flora bohemica. Distr. Jindřichův Hradec, při silnici Rozkoš-Vlčice, asi 100 m od hráze rybníka Hejtman, ca 545 m s. m.
nejbližší obec: Vlčice, okres Jindřichův Hradec
souřadnice: 49°8'52.72''N, 15°9'49.35''E, ± 50m
nadmořská výška: 545 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1982
nálezce: F. Dvořák
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14013814

původní jméno: Malva moschata
lokalita: Flora bohemica. Distr. Jindřichův Hradec, Blažejov, u kostela, zplanělá, ca 560 m s. m.
nejbližší obec: Blažejov, okres Jindřichův Hradec
souřadnice: 49°8'31.89''N, 15°5'49.10''E, ± 30m
nadmořská výška: 560 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1982-07-06
nálezce: F. Dvořák
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14013815

6857a

původní jméno: Malva moschata
lokalita: Strmilov_6090320
nejbližší obec: Strmilov, okres Jindřichův Hradec
souřadnice: 49°9'28.44''N, 15°11'41.75''E, ± 57m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2008-05-27
nálezce: Libor Ekrt
pramen: Ekrt L. Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR: Aktualizace mapovacího okrsku cz0609. AOPK ČR, Praha, 2008.
projekt: NDOP
ID: 5751548

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 96: 1–96, 2024



401

6857c

původní jméno: Malva moschata
lokalita: 647. Strmilov: osada Leština asi 2,0–2,1 km jv.–jjv. od kostela u náměstí
nejbližší obec: Strmilov, okres Jindřichův Hradec
souřadnice: 49°8'32.50''N, 15°12'52.50''E, ± 50m
nadmořská výška: 575 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2017-07-07
nálezce: P. Koutecký
pramen: Boublík K., Lepší P., Štech M., Prančl J., Koutecký P., Štěpánek J., Vymyslický T., Grulich V., Štefánek M., Lepší M., Lippl L.,
Kotilínek M., Prach K., Lustyk P., Chrtek J., Hrouda L., Urfus T., Paulič R., Douda J., Velebil J. & Hlisnikovský D. (2019): Výsledky
floristického kurzu České botanické společnosti v Jindřichově Hradci (2.–7. července 2017). – Zprávy Čes. Bot. Společ. 54: 243–345.
projekt: FK ČBS
ID: 13816650

6857d

původní jméno: Malva moschata
lokalita: Okr. Jindřichův Hradec, Markvarec, "Černý les" západně osady Lipnice, 600-650 m s. m.
nejbližší obec: Valtínov, okres Jindřichův Hradec
souřadnice: 49°6'32.56''N, 15°16'49.90''E, ± 500m
nadmořská výška: 600-650 m
fytochorion: 90. Jihlavské vrchy
datum: 1991-08-13
nálezce: Karel Sutorý
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14251878

původní jméno: Malva moschata
lokalita: 658. Český Rudolec: Markvarec, lesní cesta asi 1,2 km sev. od rozcestí silnic ve vsi
nejbližší obec: Český Rudolec, okres Jindřichův Hradec
souřadnice: 49°6'1.20''N, 15°19'6.00''E
nadmořská výška: 540 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2017-07-03
nálezce: K. Prach
pramen: Boublík K., Lepší P., Štech M., Prančl J., Koutecký P., Štěpánek J., Vymyslický T., Grulich V., Štefánek M., Lepší M., Lippl L.,
Kotilínek M., Prach K., Lustyk P., Chrtek J., Hrouda L., Urfus T., Paulič R., Douda J., Velebil J. & Hlisnikovský D. (2019): Výsledky
floristického kurzu České botanické společnosti v Jindřichově Hradci (2.–7. července 2017). – Zprávy Čes. Bot. Společ. 54: 243–345.
projekt: FK ČBS
ID: 13808997

6858a

původní jméno: Malva alcea flore albo
lokalita: Flora moravica. Dobrá Voda pr. Telč. In locis graminosis ad agros inter Dobrá Voda et Mrákotín (secundum viam), sat
copiose, ca 540 m s. m.
nejbližší obec: Mrákotín, okres Jihlava
souřadnice: 49°10'52.21''N, 15°22'30.17''E, ± 400m
nadmořská výška: 540 m
fytochorion: 90. Jihlavské vrchy
datum: 1975-08-25
nálezce: A. Hrabětová
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: rev. V. Řehořek 2. 2. 2009: Malva moschata
ID: 14013875

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 96: 1–96, 2024



402

původní jméno: Malva alcea flore albo
lokalita: Flora moravica. Mrákotín. Ad piscinam in pago
nejbližší obec: Mrákotín, okres Jihlava
souřadnice: 49°11'22.88''N, 15°22'48.36''E, ± 50m
nadmořská výška: 520 m
fytochorion: 90. Jihlavské vrchy
datum: 1975-08-28
nálezce: A. Hrabětová
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: rev. V. Řehořek 2. 2. 2009: Malva moschata
ID: 14013876

původní jméno: Malva moschata
lokalita: Mrákotín: při silnici Z od osady Hamry na V okraj Bolíkovského lesa
nejbližší obec: Mrákotín, okres Jihlava
souřadnice: 49°10'28.60''N, 15°22'23.70''E, ± 2500m
fytochorion: 90. Jihlavské vrchy
datum: 1968-07-05
nálezce: Stanislav Kučera
pramen: Kučera S. (1992): Floristické údaje z terénního průzkumu jižních Čech. [Excerpce z exkurzních deníků z let 1961–1992, sest.
M. Štech a P. Lepší; depon. in: Katedra botaniky Biol. fak. Jihočes. University a Jihočeské muzeum České Budějovic.]
projekt: ND JčP ČBS
ID: 8450107

původní jméno: Malva moschata
lokalita: 542. Dobrá Voda: u polní cesty mezi obcí a Pařezitým rybníkem, ca 540 m n. m., 6. 7. 2005, J. Chrtek jun.
nejbližší obec: Dobrá Voda, okres Jihlava
souřadnice: 49°10'28.00''N, 15°22'18.00''E
nadmořská výška: 540 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2005-07-06
nálezce: J. Chrtek jun.
pramen: Čech L., Dvořáčková K. & Juřička J. [ed.] (2006): Výsledky floristického kurzu České botanické společnosti v Jihlavě
(2.-8.července 2005). - Zpr. Čes. Bot. Společ., Příl. 41: 1-73.
projekt: FLDOK
ID: 8428112

6858b

původní jméno: Malva moschata
lokalita: 553. Hostětice: zahrádky na Z okraji PR Luh u Telče, 1 km V od obce, ca 540 m n. m., 7. 7. 2005, J. Douda.
nejbližší obec: Hostětice, okres Jihlava
souřadnice: 49°11'27.00''N, 15°25'43.00''E
nadmořská výška: 540 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2005-07-07
nálezce: J. Douda
pramen: Čech L., Dvořáčková K. & Juřička J. [ed.] (2006): Výsledky floristického kurzu České botanické společnosti v Jihlavě
(2.-8.července 2005). - Zpr. Čes. Bot. Společ., Příl. 41: 1-73.
projekt: FLDOK
ID: 8428384

původní jméno: Malva moschata
lokalita: Kostelní Myslová; Luční porosty součástí pastevního areálu, květnaté, druhově bohaté, okrajově vliv eutrofizace.
souřadnice: 49°9'19.95''N, 15°25'50.67''E, ± 282m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2013-05-24
nálezce: Ester Ekrtová
pramen: Ekrtová Ester (2014): Aktualizace mapovacího okrsku cz1411 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: T1.1
ID: 11579024

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 96: 1–96, 2024



403

6858d

původní jméno: bez určení
lokalita: Moravia austr., distr. Telč, secundum viam publicam inter pagos Radkov et Slaviboř
nejbližší obec: Radkov, okres Jihlava
souřadnice: 49°8'30.35''N, 15°28'10.58''E, ± 250m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1983-07-11
nálezce: J. Chrtek; A. Chrtková
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13984513

6859a

původní jméno: Malva moschata
lokalita: /28g/ na okraji lesa 100 m SV od Brázdova ryb., SZ od obce Nová Říše
nejbližší obec: Nová Říše, okres Jihlava
souřadnice: 49°10'28.61''N, 15°32'23.70''E, ± 2500m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: s. d.
pramen: Zlámalík J. (1989): Rostlinstvo údolí Olšanského potoka. - Vlastiv. Sborník Vysočiny, sect. sci. natur. 9: 117-134.
projekt: FLDOK
ID: 8958560

6859c

původní jméno: Malva moschata
lokalita: Dolní Vilímeč; Neobhospodařovaný druhově velmi bohatý porost na mírném svahu pod lesem, expandují křoviny a ovsík,
reprezentativnost prostorově různá, místy přechody do T4.2 a T3.5.
souřadnice: 49°8'6.23''N, 15°31'28.16''E, ± 128m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2013-07-16
nálezce: Libor Ekrt
pramen: Ekrt Libor (2014): Aktualizace mapovacího okrsku cz1385 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: T1.1
ID: 11576014

původní jméno: Malva moschata
lokalita: Nová Říše; Neobhospodařovaný již pouze ruderalizovaný porost na místě mezofilního trávníku na mírném svahu údolíčka,
expanduje třtina a křoviny, narušený drn zemědělskou technikou.
souřadnice: 49°8'17.73''N, 15°32'22.33''E, ± 283m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2013-07-16
nálezce: Libor Ekrt
pramen: Ekrt Libor (2014): Aktualizace mapovacího okrsku cz1385 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: X7B
ID: 11576511

6860a

původní jméno: Malva alcea
lokalita: Štěměchy obec Dašov: Čáslavický les, údolí Dašovského potoka jv. vrcholu Mařenka, (kóta 711,2 m ) u malého rybníka cca
1,8 km jižně kaple v obci; Okraj louky
nejbližší obec: Štěměchy, okres Třebíč
souřadnice: 49°10'39.00''N, 15°42'55.00''E, ± 50m
nadmořská výška: 630 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2014-07-24
nálezce: Hana Houzarová
herbář: ZMT
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14255819

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 96: 1–96, 2024



404

původní jméno: Malva moschata
lokalita: silnice Štěměchy–Dašov, od J okraje obce Štěměchy po S okraj osady Dašov
nejbližší obec: Dašov, okres Třebíč
souřadnice: 49°11'2.40''N, 15°42'48.96''E, ± 589m
nadmořská výška: 610-640 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2011-07-04
nálezce: L. Lippl
pramen: Grulich V. [ed.] (2014): Výsledky floristického kursu České botanické společnosti v Třebíči (3.–8.  července 2011). – Zpr. Čes.
Bot. Společ. 49, suppl. 2014/1: 1–94.
projekt: FK ČBS
ID: 8821198

6865a

původní jméno: Malva moschata
lokalita: Česká republika, Moravia, distr. Brno. Brno-Starý Lískovec: garáže na jižním okraji Starého Lískovce, 0.55 km JZ od kostela ve
Starém Lískovci, 236 m s. m.
nejbližší obec: Starý Lískovec, okres Brno-město
souřadnice: 49°9'46.68''N, 16°33'35.57''E, ± 100m
nadmořská výška: 236 m
fytochorion: 16. Znojemsko-brněnská pahorkatina
datum: 2013-07-08
nálezce: Olga Rotreklová
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: det. O. Rotreklová
ID: 14013824

původní jméno: Malva moschata
lokalita: Brno-Starý Lískovec: 6865-A-D-b_Brno-město
nejbližší obec: Brno-Starý Lískovec, okres Brno-město
souřadnice: 49°10'6.28''N, 16°34'16.36''E, ± 1030m
fytochorion: 16. Znojemsko-brněnská pahorkatina
datum: 2012
nálezce: Olga Rotreklová
projekt: Květena Brna
ID: 14379084

původní jméno: Malva moschata
lokalita: Brno-Nový Lískovec: Kamenný vrch: sídliště, chatová osada, lesopark a rozhledna; ulice Nad Pisárkami, Travní, Koniklecová,
Kamínky a Chironova; PR Kamenný vrch (k. ú. Nový Lískovec/Bosonohy/Pisárky/Kohoutovice)
nejbližší obec: Brno-Nový Lískovec, okres Brno-město
souřadnice: 49°10'51.24''N, 16°33'1.37''E, ± 1030m
fytochorion: 16. Znojemsko-brněnská pahorkatina
datum: 2016-04-08
nálezce: Ilona Knollová
projekt: Květena Brna
poznámka: datum do: 2016-09-30
ID: 14400576

6865b

původní jméno: Malva moschata
lokalita: Brno-Trnitá: 6865-B-B-c_Brno-město
nejbližší obec: Brno-Trnitá, okres Brno-město
souřadnice: 49°10'51.20''N, 16°38'1.36''E, ± 1030m
fytochorion: 20b. Hustopečská pahorkatina
datum: 2013-06-15
nálezce: Veronika Kalusová
projekt: Květena Brna
ID: 14379085

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 96: 1–96, 2024



405

původní jméno: Malva moschata
lokalita: Brno-Trnitá: železniční uzel Horní Heršpice a seřadiště vlaků Hlavního nádraží, ulice Heršpická, Uhelná, Opuštěná a
Dornych, Svratka a Ponávka (k. ú. Trnitá/Štýřice/Komárov/Horní Heršpice/Staré Brno)
nejbližší obec: Brno-Trnitá, okres Brno-město
souřadnice: 49°10'51.24''N, 16°36'46.37''E, ± 1030m
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 2017
nálezce: Petr Filippov
projekt: Květena Brna
ID: 14406701

6865d

původní jméno: Malva moschata
lokalita: Brno-Holásky: soutok Svratky a Svitavy, Mlýnský náhon, dálnice D2, sz. část areálu OC Olympia, Dolnoheršpické zahrádky,
Dlouhé louky, Mezi vodami, Padělky, Na Lukách, Za Vodou, V Jezírkách, Ivanovický potok, jz. část PP Holásecká jezera: Ledárenské,
Plavecké a Strakovo
nejbližší obec: Brno-Holásky, okres Brno-venkov
souřadnice: 49°8'36.20''N, 16°38'1.36''E, ± 1030m
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 2015
nálezce: Salza Palpurina
projekt: Květena Brna
ID: 14390654

původní jméno: Malva moschata
lokalita: Brno-Přízřenice: pole a severozápadní část vytěžené pískovny při ulici Tyršova, jihozápadní cíp k. ú. Přízřenice
nejbližší obec: Brno-Přízřenice, okres Brno-venkov
souřadnice: 49°7'51.24''N, 16°35'31.34''E, ± 1030m
fytochorion: 16. Znojemsko-brněnská pahorkatina
datum: 2020
nálezce: Petr Filippov
projekt: Květena Brna
ID: 14425283

6867a

původní jméno: Malva moschata
lokalita: Flora moravica. Rousínov: ad viam ferream inter Rousínov et Holubice.
nejbližší obec: Velešovice, okres Vyškov
souřadnice: 49°11'23.03''N, 16°50'50.24''E, ± 1300m
fytochorion: 20b. Hustopečská pahorkatina
datum: 1930-07
nálezce: F. Weber
herbář: OLM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14260822

6867d

původní jméno: Malva moschata
lokalita: Žlíbek
nejbližší obec: Rašovice u Bučovic, okres Vyškov
souřadnice: 49°7'30.83''N, 16°57'29.29''E, ± 488m
fytochorion: 20a. Bučovická pahorkatina
datum: 1988
nálezce: Stanislav Koukal
pramen: Koukal S. Základní údaje o území Žlíbek.. 1988.
projekt: NDOP
ID: 6514353

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 96: 1–96, 2024



406

6868a

původní jméno: Malva moschata
lokalita: Hašky
nejbližší obec: Nevojice, okres Vyškov
souřadnice: 49°9'24.70''N, 17°2'45.92''E, ± 261m
fytochorion: 20a. Bučovická pahorkatina
datum: 1982
nálezce: Jindřich Hanousek
pramen: Hanousek J. Prověrka maloplošných chráněných území. CHPV Hašky.. 1982.
projekt: NDOP
ID: 6418609

6869c

původní jméno: Malva moschata
lokalita: Flora moravica: okr. Kroměříž: Střílky na břehu u silnice Brno-Uh. Hradiště, vz. zplanělý (1 km SVV Střílek), 360 m s. m.
nejbližší obec: Střílky, okres Kroměříž
souřadnice: 49°8'57.95''N, 17°13'16.34''E, ± 150m
nadmořská výška: 360 m
fytochorion: 20a. Bučovická pahorkatina
datum: 1986-07-13
nálezce: V. Pluhař
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14013842

původní jméno: Malva moschata
lokalita: Flora moravica: okr. Kroměříž: Střílky v údolí Komná na JZ okr. obce, v trávníku zřídka, 330 m s. m.
nejbližší obec: Střílky, okres Kroměříž
souřadnice: 49°8'22.48''N, 17°12'20.21''E, ± 100m
nadmořská výška: 330 m
fytochorion: 20a. Bučovická pahorkatina
datum: 1985-08-23
nálezce: V. Pluhař
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14013841

6871b

původní jméno: Malva moschata
lokalita: Flora moravica: distr. Gottwaldov. Malenovice, suchá louka asi 200 m od vrcholu Svárovce, 300 m
nejbližší obec: Malenovice u Zlína, okres Zlín
souřadnice: 49°11'53.18''N, 17°35'16.90''E, ± 200m
nadmořská výška: 300 m
fytochorion: 79. Zlínské vrchy
datum: 1978-07-01
nálezce: Věra Cholková
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14013854

6872a

původní jméno: Malva moschata
lokalita: Provodov na Moravě, Na Salašoch (naturový segment 12760998), asi 2 km ssv. od středu obce, T1.1, kosené a částečně i
pasené louky, ojedinělé dřeviny
nejbližší obec: Provodov, okres Zlín
souřadnice: 49°10'35.00''N, 17°44'47.00''E, ± 424m
nadmořská výška: 510 m
fytochorion: 79. Zlínské vrchy
datum: 2018-08-11
nálezce: Petr Filippov
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: lokalizace do segmentu mapování biotopů
ID: 14519787

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 96: 1–96, 2024



407

6872c

původní jméno: Malva moschata
lokalita: Hřivínův Újezd, Mezi žleby (naturový segment 12070550), asi 500 m v. od středu obce, T1.1, kosená víceméně sušší louka ve
stráni, ojedinělé dřeviny popř. jejich skupinky
nejbližší obec: Hřivínův Újezd, okres Zlín
souřadnice: 49°7'16.00''N, 17°41'56.00''E, ± 277m
nadmořská výška: 330 m
fytochorion: 79. Zlínské vrchy
datum: 2018-09-03
nálezce: Petr Filippov
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: lokalizace do segmentu mapování biotopů
ID: 14519788

původní jméno: Malva moschata
lokalita: Hřivínův Újezd, Paseky (naturový segment 12070066), asi 1,2 km sv. od středu obce, T1.1, velkoplošné kosené louky, často
spíše vysýchavé, místy značně ruderalizované, nicméně celkem druhově bohaté
nejbližší obec: Hřivínův Újezd, okres Zlín
souřadnice: 49°7'43.00''N, 17°42'10.00''E, ± 745m
nadmořská výška: 375 m
fytochorion: 79. Zlínské vrchy
datum: 2018-07-23
nálezce: Petr Filippov
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: lokalizace do segmentu mapování biotopů
ID: 14519789

6872d

původní jméno: Malva moschata
lokalita: Flora Moraviae. Bílé Karpaty – Petrůvka, 0,5 km J obce, cesta
nejbližší obec: Petrůvka u Slavičína, okres Zlín
souřadnice: 49°6'1.13''N, 17°48'44.10''E, ± 120m
fytochorion: 78. Bílé Karpaty lesní
datum: 1997-10-07
nálezce: J. W. Jongepier; I. Jongepierová
herbář: OLM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14260776

původní jméno: Malva moschata
lokalita: PP U Petrůvky 764
nejbližší obec: Petrůvka u Slavičína, okres Zlín
souřadnice: 49°6'34.99''N, 17°48'38.63''E, ± 101m
fytochorion: 79. Zlínské vrchy
datum: 2012-06-20
nálezce: Josef Novák
pramen: Novák Josef. Inventarizační průzkum. 2012.
projekt: NDOP
ID: 7803715

původní jméno: Malva moschata
lokalita: Petrůvka - 6872-44
nejbližší obec: Petrůvka u Slavičína, okres Zlín
souřadnice: 49°6'45.00''N, 17°48'44.98''E, ± 1582m
fytochorion: 79. Zlínské vrchy
datum: 2005-06-25
nálezce: P. Lustyk
pramen: Jongepier Jan W. VaV Biodiverzita. 2011.
projekt: NDOP
ID: 7336500

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 96: 1–96, 2024



408

původní jméno: Malva moschata
lokalita: Petrůvka - 6872-44
nejbližší obec: Petrůvka u Slavičína, okres Zlín
souřadnice: 49°6'45.00''N, 17°48'44.98''E, ± 1582m
fytochorion: 79. Zlínské vrchy
datum: 1997-10-07
nálezce: Ivana Jongepierová; J. W. Jongepier
pramen: Jongepier Jan W. Excerpce herbářů. 2011.
projekt: NDOP
ID: 7553303

původní jméno: Malva moschata
lokalita: Petrůvka, PP U Petrůvky - 6872-44
nejbližší obec: Petrůvka u Slavičína, okres Zlín
souřadnice: 49°6'45.00''N, 17°48'44.98''E, ± 1582m
fytochorion: 79. Zlínské vrchy
datum: 1985-07-08
nálezce: M. Elsnerová
pramen: Jongepier Jan W. Excerpce herbářů. 2011.
projekt: NDOP
ID: 7339491

6873b

původní jméno: Malva moschata
lokalita: Drnovice u Valašských Klobouk
souřadnice: 49°11'39.05''N, 17°57'39.16''E, ± 149m
fytochorion: 79. Zlínské vrchy
datum: 2012-06-07
nálezce: Petr Filippov
pramen: Filippov Petr (2012): Aktualizace mapovacího okrsku cz1243 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: T1.3
ID: 10679511

6873c

původní jméno: Bismalva moschata
lokalita: Flora moravica, Bílé Karpaty. Lipová - Nad Loštím
nejbližší obec: Lipová, okres Zlín
souřadnice: 49°7'0.61''N, 17°52'34.02''E, ± 200m
fytochorion: 79. Zlínské vrchy
datum: 1998-06-26
nálezce: Z. Otýpková
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14013862

6873d

původní jméno: Malva moschata
lokalita: Vrbětice
souřadnice: 49°6'14.78''N, 17°57'52.21''E, ± 195m
fytochorion: 78. Bílé Karpaty lesní
datum: 2012-07-07
nálezce: Petr Filippov
pramen: Filippov Petr (2012): Aktualizace mapovacího okrsku cz1180 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: T1.1
ID: 10792490

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 96: 1–96, 2024



409

původní jméno: Malva moschata
lokalita: Vrbětice
souřadnice: 49°6'22.47''N, 17°57'50.37''E, ± 240m
fytochorion: 78. Bílé Karpaty lesní
datum: 2012-07-07
nálezce: Petr Filippov
pramen: Filippov Petr (2012): Aktualizace mapovacího okrsku cz1180 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: T1.1
ID: 10792717

6874a

původní jméno: Malva moschata
lokalita: 79. Zlínské vrchy - Lačnov, kulturní louky v okolí zemědělského družstva při SV okraji obce, ca 550 m n. m., 6874a1
nejbližší obec: Lačnov, okres Vsetín
souřadnice: 49°11'31.37''N, 18°1'24.14''E, ± 200m
nadmořská výška: 550 m
fytochorion: 79. Zlínské vrchy
datum: 2000-08-24
nálezce: Martin Dančák
herbář: OL
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14193124

6874b

původní jméno: Malva moschata
lokalita: subkvadrant 6874-21 (Střelná/Francova Lhota)
nejbližší obec: Střelná, okres Vsetín
souřadnice: 49°11'15.00''N, 18°6'15.00''E, ± 2059m
nadmořská výška: 550 m
fytochorion: 82. Javorníky
datum: 2006-06-24
nálezce: Jan Mládek
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: údaj ze síťového mapování flóry CHKO Beskydy, ale bez přesné lokalizace v rámci kvadrantu
ID: 14519785

6874c

původní jméno: Malva moschata
lokalita: 82. Javorníky, 6874c, Valašské Klobouky (distr. Zlín), svažitá louka pod rekreačním střediskem Jeleňovská, 2,3 km JZ od
železniční stanice, ca 530-550 m s. m., roztroušeně
nejbližší obec: Valašské Klobouky, okres Zlín
souřadnice: 49°7'31.00''N, 18°0'13.18''E, ± 150m
nadmořská výška: 530-550 m
fytochorion: 82. Javorníky
datum: 2012-08-25
nálezce: Ivan Jindra
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: det. I. Jindra
ID: 14013840

6874d

původní jméno: Malva moschata
lokalita: 78. Bílé Karpaty lesní - Nedašova Lhota, výhřevná stráň nad silnicí na JV svazích vrchu Maleník (572,4 m), 500 m SV od kaple
v obci, 440 m n. m.; 6874d1
nejbližší obec: Nedašova Lhota, okres Zlín
souřadnice: 49°7'29.00''N, 18°5'8.00''E
nadmořská výška: 440 m
fytochorion: 78. Bílé Karpaty lesní
datum: 2005-09-26
nálezce: J. Mládek
herbář: OL
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14193141

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 96: 1–96, 2024



410

6946b

původní jméno: orig.: Malva moschata; M. Ducháček 2022: Malva moschata
lokalita: Flora čechoslovaca. – Sušicko – Srní – pastviny.
nejbližší obec: Srní, okres Klatovy
souřadnice: 49°5'13.58''N, 13°28'51.25''E, ± 2000m
fytochorion: 88b. Šumavské pláně
datum: 1961-08-04
nálezce: J. Vaněček
herbář: CB
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: CB 137113
ID: 14363658

původní jméno: Malva moschata
lokalita: Srní: v obci
nejbližší obec: Srní, okres Klatovy
souřadnice: 49°5'13.00''N, 13°28'49.00''E, ± 300m
nadmořská výška: 850 m
fytochorion: 88b. Šumavské pláně
datum: 2019-07-25
nálezce: Karel Boublík
pramen: not.
projekt: Flóra Šumavy
ID: 13894966

6946d

původní jméno: Malva moschata
lokalita: Bohemia occidentalis, Šumava: Modrava - pata zdi domku u silnice v Z části obce
nejbližší obec: Modrava, okres Klatovy
souřadnice: 49°1'30.97''N, 13°29'37.12''E, ± 200m
fytochorion: 88b. Šumavské pláně
datum: 1977-07-19
nálezce: M. Šandová; I. Šedo
herbář: PL
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14261051

6947a

původní jméno: Malva moschata
lokalita: /181/ Schätzův Les: (Rokyta) Z od kóty 981 m JV osady /S od Modravy/
nejbližší obec: Schätzův Les, okres Klatovy
souřadnice: 49°3'48.75''N, 13°30'2.91''E, ± 600m
fytochorion: 88b. Šumavské pláně
datum: s. d.
pramen: Procházka F. & Vaněček J. (1968): Nové druhy rostlin pro území Horního Pootaví. - Čas. Nár. Muz., sect. natur. 137: 81-90.
projekt: FLDOK
ID: 8765092

6948a

původní jméno: Malva moschata
lokalita: Branišov: malá loučka obklopená lesem na Z svahu vrchu Kohoutová, 880 m n. m.
nejbližší obec: Branišov, okres Prachatice
souřadnice: 49°5'45.40''N, 13°42'50.50''E
fytochorion: 37e. Volyňské Předšumaví
datum: 1967-08-09
nálezce: Josef Hartl
pramen: Hartl J. (1985): Floristické údaje z terénního průzkumu. Kartotéka z let 1936 - 1985. Ms.  [Depon. in: Jihočeské muzeum v
Českých Budějovicích, opis depon. in: R. Paulič, Strakonice.]
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13248237

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 96: 1–96, 2024



411

původní jméno: Malva moschata
lokalita: Branišov: Zdíkovsko. Malá loučka koldokola obklopená lesem (asi 0,5 ha) na Z svahu vrchu Kohoutová.
nejbližší obec: Branišov, okres Prachatice
souřadnice: 49°5'46.20''N, 13°42'50.20''E, ± 100m
nadmořská výška: 880 m
fytochorion: 37e. Volyňské Předšumaví
datum: 1967-08-09
nálezce: Josef Hartl
projekt: ND JčP ČBS
poznámka: Nadmoř. výška asi 880 m.;
ID: 8526580

původní jméno: Malva moschata
lokalita: Zdíkov_6190376
nejbližší obec: Zdíkov, okres Prachatice
souřadnice: 49°5'2.04''N, 13°42'7.42''E, ± 39m
fytochorion: 37e. Volyňské Předšumaví
datum: 2008-08-24
nálezce: Eliška Václavíková
pramen: Václavíková E. Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR: Aktualizace mapovacího okrsku cz0619. AOPK ČR, Praha, 2008.
projekt: NDOP
ID: 5769580

6948b

původní jméno: Malva moschata
lokalita: Vimperk, předměstí
nejbližší obec: Vimperk, okres Prachatice
souřadnice: 49°3'20.22''N, 13°47'7.18''E, ± 500m
fytochorion: 37e. Volyňské Předšumaví
datum: 1972-07
nálezce: Jarmila Kubíková
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13984502

původní jméno: Geranium
lokalita: Middle Europe, Czech Republic, Southern Bohemia, Vimperk, meadows at the Volyňka brook Alt. ca. 660m
nejbližší obec: Vimperk, okres Prachatice
souřadnice: 49°3'11.01''N, 13°46'44.20''E, ± 600m
fytochorion: 37e. Volyňské Předšumaví
datum: 1986-09-06
nálezce: L. Kirschnerová; J. Kirschner
herbář: PRA
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14266937

původní jméno: orig.: Malva moschata; J. Chrtek jun. 2023: Malva moschata
lokalita: Bohemia meridionalis. – Distr. Prachatice. Vimperk – trávník u silnice nad pravým břehem řeky Volyňky nedaleko restaurace
„Terasa“. – Nadmořská výška: 685 m; WGS 84: 49° 03' 04,3"N; 13° 46' 26,9"E; kvadrant: 6948b; fytochorion: 37e. Volyňské
Předšumaví.
nejbližší obec: Vimperk, okres Prachatice
souřadnice: 49°3'4.30''N, 13°46'26.90''E
nadmořská výška: 685 m
fytochorion: 37e. Volyňské Předšumaví
datum: 2020-07-18
nálezce: Radim Paulič; Yvetta Hájková
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: PR 988182
ID: 14363779

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 96: 1–96, 2024



412

6949a

původní jméno: Malva moschata
lokalita: Radhostice: v obci, 745 m n. m.
nejbližší obec: Radhostice, okres Prachatice
souřadnice: 49°4'45.26''N, 13°52'50.59''E, ± 100m
nadmořská výška: 745 m
fytochorion: 37e. Volyňské Předšumaví
datum: 2012-07-12
nálezce: L. Čech; R. Paulič; J. Velebil
pramen: FK Prachatice, 2012
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14452732

6951b

původní jméno: Malva moschata
lokalita: Zbudov: želez. zastávka Zbudov
nejbližší obec: Zbudov, okres České Budějovice
souřadnice: 49°5'22.60''N, 14°19'35.90''E
nadmořská výška: 385 m
fytochorion: 38. Budějovická pánev
datum: 2005-08-15
nálezce: Radim Paulič
projekt: ND JčP ČBS
ID: 8506368

6951c

původní jméno: orig.: Malva moschata; M. Ducháček 2022: Malva moschata
lokalita: Bohemia meridionalis. – Lhenice: okraj silnice do Horních Chrášťan na konci osady Lužice; kvadrant 6951c; fytochorion 37i.
Chvalšinské Předšumaví.
nejbližší obec: Lužice, okres Prachatice
souřadnice: 49°1'43.55''N, 14°12'30.71''E, ± 200m
fytochorion: 37i. Chvalšinské Předšumaví
datum: 2002-10-13
nálezce: Filip Kolář
herbář: CB
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: CB 68687
ID: 14363625

původní jméno: Malva moschata
lokalita: Hor.Chrášťany:mez polní cesty na svazích Stříbrné  hory Z obce
nejbližší obec: Horní Chrášťany, okres Prachatice
souřadnice: 49°0'2.83''N, 14°11'10.75''E
fytochorion: 37i. Chvalšinské Předšumaví
datum: 1971
nálezce: Milan Rivola
pramen: Rivola M. Příspěvek ke květeně západní části Blanského lesa. 1970.
projekt: NDOP
ID: 7037536

6953a

lokalita: Bohemia merid.: Chotýčany, násep trati u nádraží
nejbližší obec: Chotýčany, okres České Budějovice
souřadnice: 49°4'42.84''N, 14°31'44.95''E, ± 50m
fytochorion: 40a. Písecko-hlubocký hřeben
datum: 1940-08-19
nálezce: Leontin Baťa
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14192873

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 96: 1–96, 2024



413

původní jméno: orig.: –; J. Chrtek jun. 2020: Malva moschata
lokalita: Mezi Chotýčany a Zámostím.
nejbližší obec: Chotýčany, okres České Budějovice
souřadnice: 49°3'19.28''N, 14°30'6.60''E, ± 1500m
fytochorion: 40a. Písecko-hlubocký hřeben
datum: 1950-06-25
nálezce: M. Braunová
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14269660

6953d

původní jméno: Malva moschata
lokalita: Lišov: u polní cesty JJZ od obce
nejbližší obec: Lišov, okres České Budějovice
souřadnice: 49°0'45.75''N, 14°36'3.35''E, ± 50m
nadmořská výška: 528 m
fytochorion: 37p. Novohradské podhůří
datum: 2020-03-28
nálezce: Radim Paulič; Markéta Padrtová
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13926276

6954d

lokalita: Czech Republic: South Bohemia, Třeboň Town, gardens and parks in town.
nejbližší obec: Třeboň, okres Jindřichův Hradec
souřadnice: 49°0'15.24''N, 14°46'3.16''E, ± 500m
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 2001-10-15
nálezce: Štěpán Husák
herbář: PRA
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14266950

6955a

původní jméno: Malva moschata
lokalita: Flora bohemica: Jindřichův Hradec: příkop u obce Plavsko
nejbližší obec: Plavsko, okres Jindřichův Hradec
souřadnice: 49°5'4.86''N, 14°54'14.99''E, ± 700m
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 1950-07-04
nálezce: František Černoch
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14251869

původní jméno: Malva moschata
lokalita: 156. Stráž nad Nežárkou: při záp. břehu Nežárky asi 2 km zsz. až 2,4 km sz. od kostela sv. Petra a Pavla ve městě
nejbližší obec: Stráž nad Nežárkou, okres Jindřichův Hradec
souřadnice: 49°4'37.00''N, 14°53'0.50''E, ± 500m
nadmořská výška: 430 m
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 2017-07-03
nálezce: T. Vymyslický
pramen: Boublík K., Lepší P., Štech M., Prančl J., Koutecký P., Štěpánek J., Vymyslický T., Grulich V., Štefánek M., Lepší M., Lippl L.,
Kotilínek M., Prach K., Lustyk P., Chrtek J., Hrouda L., Urfus T., Paulič R., Douda J., Velebil J. & Hlisnikovský D. (2019): Výsledky
floristického kurzu České botanické společnosti v Jindřichově Hradci (2.–7. července 2017). – Zprávy Čes. Bot. Společ. 54: 243–345.
projekt: FK ČBS
poznámka: liniová lokalita: 49°04'21,2"N, 14°52'58,6"E; 49°04'48,2"N, 14°52'52,4"E
ID: 13808485

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 96: 1–96, 2024



414

6955b

původní jméno: orig.: Malva moschata; J. Chrtek jun. 2020: Malva moschata
lokalita: Lásenice: na hrázi regulace …[nečit., snad Nežárky?].
nejbližší obec: Lásenice, okres Jindřichův Hradec
souřadnice: 49°4'26.76''N, 14°58'13.77''E, ± 1000m
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 1949-07-14
nálezce:  Houfek
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14360339

6955d

původní jméno: Malva moschata
lokalita: 207. Stříbřec: Libořezy, v osadě Hutě u Příbraze a v bezprostředním okolí asi 1,2 km vých. od kaple ve vsi
nejbližší obec: Stříbřec, okres Jindřichův Hradec
souřadnice: 49°1'30.10''N, 14°56'46.40''E
nadmořská výška: 470 m
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 2017-07-04
nálezce: M. Štech
pramen: Boublík K., Lepší P., Štech M., Prančl J., Koutecký P., Štěpánek J., Vymyslický T., Grulich V., Štefánek M., Lepší M., Lippl L.,
Kotilínek M., Prach K., Lustyk P., Chrtek J., Hrouda L., Urfus T., Paulič R., Douda J., Velebil J. & Hlisnikovský D. (2019): Výsledky
floristického kurzu České botanické společnosti v Jindřichově Hradci (2.–7. července 2017). – Zprávy Čes. Bot. Společ. 54: 243–345.
projekt: FK ČBS
ID: 13809539

6956a

původní jméno: Malva moschata
lokalita: 211. Horní Pěna: okolí lesní asfaltky asi 1,2 km jjv. od kostela sv. Michaela v obci vých. od silnice na Novou Bystřici
nejbližší obec: Horní Pěna, okres Jindřichův Hradec
souřadnice: 49°5'46.40''N, 15°2'50.00''E, ± 200m
nadmořská výška: 515 m
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 2017-07-03
nálezce: J. Velebil; M. Kotilínek; L. Boublík; J. Douda; M. Lepší; P. Lepší
pramen: Boublík K., Lepší P., Štech M., Prančl J., Koutecký P., Štěpánek J., Vymyslický T., Grulich V., Štefánek M., Lepší M., Lippl L.,
Kotilínek M., Prach K., Lustyk P., Chrtek J., Hrouda L., Urfus T., Paulič R., Douda J., Velebil J. & Hlisnikovský D. (2019): Výsledky
floristického kurzu České botanické společnosti v Jindřichově Hradci (2.–7. července 2017). – Zprávy Čes. Bot. Společ. 54: 243–345.
projekt: FK ČBS
ID: 13809614

6956b

původní jméno: Malva moschata
lokalita: Intnezivní louky s remízky
souřadnice: 49°5'48.33''N, 15°5'12.27''E, ± 193m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2014
nálezce: Stanislava Čížková
pramen: Stanislava Čížková (2014): Inventarizační průzkum PR Krvavý a Kačležský rybník z oboru botanika
projekt: NDOP
ID: 12068748

6957b

původní jméno: orig.: Malva moschata; 1970-07-01 B. Slavík: est!; J. Chrtek jun. 2021: est!
lokalita: Bohemia austr., distr. Jindř. Hradec. Polní cesta u Dolního Radíkova [= Radíkov] 20 km JV od Jindř. Hr., cca 630 m n. m., žula.
nejbližší obec: Radíkov, okres Jindřichův Hradec
souřadnice: 49°4'32.77''N, 15°17'15.42''E, ± 1000m
nadmořská výška: 630 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1969-07-18
nálezce: V. Petříček
herbář: LIM
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: LIM 14991
ID: 14360294

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 96: 1–96, 2024



415

6957c

původní jméno: Malva moschata
lokalita: 771. Nová Bystřice: Skalka, pastvina asi 600 m sev. od kapličky v osadě
nejbližší obec: Nová Bystřice, okres Jindřichův Hradec
souřadnice: 49°0'55.70''N, 15°12'42.20''E, ± 150m
nadmořská výška: 642 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2017-07-04
nálezce: K. Boublík; L. Hrouda
pramen: Boublík K., Lepší P., Štech M., Prančl J., Koutecký P., Štěpánek J., Vymyslický T., Grulich V., Štefánek M., Lepší M., Lippl L.,
Kotilínek M., Prach K., Lustyk P., Chrtek J., Hrouda L., Urfus T., Paulič R., Douda J., Velebil J. & Hlisnikovský D. (2019): Výsledky
floristického kurzu České botanické společnosti v Jindřichově Hradci (2.–7. července 2017). – Zprávy Čes. Bot. Společ. 54: 243–345.
projekt: FK ČBS
ID: 13818412

6957d

původní jméno: Malva moschata
lokalita: Flora moravica: Českomoravská vrchovina, moravská strana, západně od města Slavonice, opuštěný pískový lom po levé
straně silnice od Slavonic do Stálkova, asi 1,0 km od Slavonic, ca 550 m s. m.
nejbližší obec: Slavonice, okres Jindřichův Hradec
souřadnice: 49°0'21.80''N, 15°19'33.70''E, ± 50m
nadmořská výška: 550 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1976-08-03
nálezce: F. Dvořák
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14013896

6958b

původní jméno: Bismalva moschata
lokalita: Dačice, záp. Morava, u nádraží, u pivovarského ryb., na vodním příkopě
nejbližší obec: Dačice, okres Jindřichův Hradec
souřadnice: 49°5'8.71''N, 15°26'27.99''E, ± 100m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1968-07-06
nálezce: Josef Šachl
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14441011

původní jméno: Malva moschata
lokalita: Dačice I: při silnici v úseku Dačice - Hradišťko
nejbližší obec: Dačice I, okres Jindřichův Hradec
souřadnice: 49°4'28.60''N, 15°27'23.71''E, ± 2500m
nadmořská výška: 470 m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 2000
pramen: Chán V. et al. (2005): Floristický materiál ke květeně Dačicka. – Acta Rer. Natur. (Jihlava) 1: 17-44.
projekt: ND JčP ČBS
ID: 8450105

původní jméno: Malva moschata
lokalita: 262. 6958b/202. Dačice: při silnici v úseku Dačice-Hradišťko.
nejbližší obec: Dačice, okres Jindřichův Hradec
souřadnice: 49°4'7.00''N, 15°26'11.00''E
nadmořská výška: 470 m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 2000
pramen: Chán V., Růžička I., Lepší P., Boublík K. & al. (2005): Floristický materiál ke květeně Dačicka. - Acta Rer. Natur., Přírod. Sborn.
Vysočiny 1: 17-44.
projekt: FLDOK
ID: 8218434

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 96: 1–96, 2024



416

6959c

původní jméno: Malva moschata
lokalita: Železniční násep 0,75 km V od kostela v obci Jemnice
nejbližší obec: Jemnice, okres Třebíč
souřadnice: 49°0'57.13''N, 15°34'53.02''E, ± 100m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2005-06-30
nálezce: K. Laučíková
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: det. O. Rotreklová
ID: 14013825

6960d

původní jméno: Malva alcea
lokalita: Flora moravica; distr. Mor. Budějovice. Louka Z od železniční zastávky u Jackova, 450 m
nejbližší obec: Jackov, okres Třebíč
souřadnice: 49°2'14.31''N, 15°45'43.32''E, ± 150m
nadmořská výška: 450 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1996-09-04
nálezce: M. Hanáková
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: rev. V. Řehořek 2. 2. 2009: Malva moschata
ID: 14013868

6962d

původní jméno: Malva moschata
lokalita: Flora moravica: Znoj.-brn. pah., Horní Kounice, sušší louka u břehu rybníčku u silnice Tavíkovice - H. Kounice ("Jezírko u
cihelny"), ca 1,1 km Z obce, vzácně.
nejbližší obec: Horní Kounice, okres Znojmo
souřadnice: 49°1'32.39''N, 16°8'18.01''E, ± 250m
nadmořská výška: 365 m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 1986-05-31
nálezce: Radomír Řepka
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14185650

původní jméno: orig.: Malva moschata; M. Ducháček 2022 [recte 2023]: Malva moschata
lokalita: CZE: Znojmo, Horní Kounice, Jezírko, 1 km Z kostela v obci, mez přilehlého pole na Z okraji rákosiny; coor: N 49° 01' 33", E
016° 08' 14" (WGS-84), quadr.: 6962db.
nejbližší obec: Horní Kounice, okres Znojmo
souřadnice: 49°1'33.00''N, 16°8'14.00''E
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 2006-06-29
nálezce: Lýdie Bravencová
herbář: MZ
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: MZ 15301
ID: 14544463

6963d

původní jméno: Malva moschata f. laciniata
lokalita: Flora Mährens. M. Kromau [= Moravský Krumlov]: Stipetum um Florianiberge
nejbližší obec: Moravský Krumlov, okres Znojmo
souřadnice: 49°2'51.78''N, 16°19'11.68''E, ± 50m
fytochorion: 16. Znojemsko-brněnská pahorkatina
datum: 1927-07
nálezce: Johann Hruby
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14013912

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 96: 1–96, 2024



417

6964c

původní jméno: Malva moschata
lokalita: Květena jihozáp. Moravy. Vedrovice u Krumlova, okraj lesa u dráhy
nejbližší obec: Moravský Krumlov, okres Znojmo
souřadnice: 49°0'49.62''N, 16°20'48.74''E, ± 400m
fytochorion: 16. Znojemsko-brněnská pahorkatina
datum: 1962-08-13
nálezce: J. Horňanský
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14185642

původní jméno: Malva alcea
lokalita: Misskogel bei Wedrowitz [= Leskoun u Vedrovic]
nejbližší obec: Olbramovice u Moravského Krumlova, okres Znojmo
souřadnice: 49°0'32.07''N, 16°21'37.86''E, ± 600m
fytochorion: 16. Znojemsko-brněnská pahorkatina
datum: 1884-04-20
nálezce:  Formánek
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14185659

původní jméno: Malva alcea
lokalita: Flora moravica. Leskoun u Vedrovic
nejbližší obec: Olbramovice u Moravského Krumlova, okres Znojmo
souřadnice: 49°0'32.07''N, 16°21'37.86''E, ± 600m
fytochorion: 16. Znojemsko-brněnská pahorkatina
datum: s. d.
nálezce: E. Formánek
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14185660

6968a

původní jméno: Bismalva moschata
lokalita: Flora: Moravica. Ždánice, okraj lesa v údolí Trkmanky, 2 km SSZ zámku, 230 m n. m.
nejbližší obec: Ždánice, okres Hodonín
souřadnice: 49°4'58.27''N, 17°0'57.37''E, ± 250m
nadmořská výška: 230 m
fytochorion: 77a. Ždánický les
datum: 2002-06-30
nálezce: Zdeňka Lososová
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14013836

6968b

lokalita: Distr. Hodonín: Čeložnice, okraj lesa 0,8 km SZ obce
nejbližší obec: Čeložnice, okres Hodonín
souřadnice: 49°3'25.28''N, 17°8'52.79''E, ± 100m
fytochorion: 77c. Chřiby
datum: 1988-06-29
nálezce: Vít Grulich
herbář: MMI
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14189483

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 96: 1–96, 2024



418

6972a

původní jméno: Malva moschata
lokalita: 78. Bílé Karpaty lesní, distr. Zlín. Biskupice, stráň nad soutokem Ludkovického a Černého potoka, cca 0,8 km S od kapličky,
260 m s. m.; 6972ab
nejbližší obec: Biskupice, okres Zlín
souřadnice: 49°5'36.00''N, 17°42'35.00''E
nadmořská výška: 260 m
fytochorion: 78. Bílé Karpaty lesní
datum: 2009-07-08
nálezce: M. Malina
herbář: OL
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14193140

6972b

původní jméno: Malva moschata
lokalita: Moravia, Bílé Karpaty, distr. Zlín. Rudimov: 1,2 km SZ od středu; louka
nejbližší obec: Kladná-Žilín, okres Zlín
souřadnice: 49°5'15.77''N, 17°49'0.04''E, ± 200m
fytochorion: 78. Bílé Karpaty lesní
datum: 2004-06-29
nálezce: Zdenka Otýpková
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14013834

původní jméno: Lavatera thuringiaca
lokalita: Květena Moravy. Morava východní, Luhačovice, výslunná mez, 2 km JV obce
nejbližší obec: Kladná-Žilín, okres Zlín
souřadnice: 49°5'16.74''N, 17°46'36.93''E, ± 1000m
nadmořská výška: 400 m
fytochorion: 78. Bílé Karpaty lesní
datum: 1967-06-25
nálezce: Jaroslav Tomášek
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14185665

6972d

původní jméno: Malva moschata
lokalita: Záhorovice - 6972-41
nejbližší obec: Záhorovice, okres Uherské Hradiště
souřadnice: 49°2'15.00''N, 17°46'14.98''E, ± 1584m
fytochorion: 19. Bílé Karpaty stepní
datum: 2005-06-30
nálezce: J. Němec
pramen: Jongepier Jan W. VaV Biodiverzita. 2011.
projekt: NDOP
ID: 7659669

původní jméno: Malva moschata
lokalita: Nezdenice
souřadnice: 49°1'36.03''N, 17°45'35.83''E, ± 1305m
fytochorion: 19. Bílé Karpaty stepní
datum: 2011-09-15
nálezce: Jiří Němec
pramen: Němec Jiří (2014): Aktualizace mapovacího okrsku cz1149 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: T3.4D
ID: 11405313

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 96: 1–96, 2024



419

6973a

původní jméno: Malva moschata
lokalita: Flora moravica. 78. Bílé Karpaty lesní, rezervace + pastvina nad Hostětínem; cca 600 m od středu obce Hostětín, 450 m n.
m.
nejbližší obec: Hostětín, okres Uherské Hradiště
souřadnice: 49°3'3.00''N, 17°53'9.00''E
nadmořská výška: 450 m
fytochorion: 78. Bílé Karpaty lesní
datum: 2004-07-14
nálezce: Eva Houserková
herbář: OL
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14193144

6973b

původní jméno: Malva moschata
lokalita: Bohuslavice nad Vláří - 6973-21
nejbližší obec: Bohuslavice nad Vláří, okres Zlín
souřadnice: 49°5'15.00''N, 17°56'14.98''E, ± 1580m
fytochorion: 78. Bílé Karpaty lesní
datum: 2005-07-01
nálezce: Z. Otýpková
pramen: Jongepier Jan W. VaV Biodiverzita. 2011.
projekt: NDOP
ID: 7693866

původní jméno: Malva moschata
lokalita: Rokytnice - Jestřabí - 6973-23
nejbližší obec: Rokytnice u Slavičína, okres Zlín
souřadnice: 49°3'45.00''N, 17°56'14.98''E, ± 1580m
fytochorion: 78. Bílé Karpaty lesní
datum: 2005
nálezce: A. Šmídová
pramen: Jongepier Jan W. VaV Biodiverzita. 2011.
projekt: NDOP
ID: 7596764

6973c

lokalita: Distr. Uherské Hradiště: Žitková, Ochoz, paseka na JZ svahu, 630 m
nejbližší obec: Pitín, okres Uherské Hradiště
souřadnice: 49°0'3.58''N, 17°53'24.65''E, ± 100m
nadmořská výška: 630 m
fytochorion: 78. Bílé Karpaty lesní
datum: 1987-07-27
nálezce: Vít Grulich
herbář: MMI
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14189482

6973d

původní jméno: Malva moschata
lokalita: Rokytnice, osada Kochavec - 6973-41
nejbližší obec: Kochavec, okres Zlín
souřadnice: 49°2'15.00''N, 17°56'14.98''E, ± 1581m
fytochorion: 78. Bílé Karpaty lesní
datum: 2000-10
nálezce: J. W. Jongepier
pramen: Jongepier Jan W. Kompilace nepublikovaných záznamů. 2011.
projekt: NDOP
ID: 7311292

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 96: 1–96, 2024



420

6974a

původní jméno: Malva moschata
lokalita: 157. Bylnice: cesta kolem potoka Bylnička, ca 1,5 km VSV od nádraží
nejbližší obec: Bylnice, okres Zlín
souřadnice: 49°4'28.74''N, 18°2'23.76''E, ± 2500m
fytochorion: 78. Bílé Karpaty lesní
datum: 1973
nálezce: Vladimír Skalický
pramen: Elsnerová M., Holub J., Jatiová M. & Tlusták V. (1985): Přehled floristických výsledků. - In: Elsnerová M., Holub J., Jatiová M.,
& Tlusták V. (eds), Sborník materiálů z floristického kursu ČSBS [Valašské Klobouky 1973], Brno. : 66-182.
projekt: FLDOK
ID: 9134585

původní jméno: Malva moschata
lokalita: Bylnice - 6974-13
nejbližší obec: Bylnice, okres Zlín
souřadnice: 49°3'45.00''N, 18°1'14.98''E, ± 1579m
fytochorion: 78. Bílé Karpaty lesní
datum: 2004-06-26
nálezce: Karla Vincenecová
pramen: Jongepier Jan W. VaV Biodiverzita. 2011.
projekt: NDOP
ID: 7544394

původní jméno: Malva moschata
lokalita: Bylnice - 6974-13
nejbližší obec: Bylnice, okres Zlín
souřadnice: 49°3'45.00''N, 18°1'14.98''E, ± 1579m
fytochorion: 78. Bílé Karpaty lesní
datum: 2004-08-29
nálezce: Karla Vincenecová
pramen: Jongepier Jan W. Závěrečná textová zpráva k mapování biotopů soustavy Natura 2000 a Smaragd. 2002.
projekt: NDOP
ID: 7373888

původní jméno: Malva moschata
lokalita: Sidonie, Kobylí hlava - 6974-14
nejbližší obec: Bylnice, okres Zlín
souřadnice: 49°3'45.00''N, 18°3'44.98''E, ± 1578m
fytochorion: 78. Bílé Karpaty lesní
datum: 1994-07-12
nálezce: J. W. Jongepier
pramen: Fajmon K. Vegetace sídel v Bílých Karpatech. 2011.
projekt: NDOP
ID: 7467708

původní jméno: Malva moschata
lokalita: Bylnice, údolí Bylničky - 6974-14
nejbližší obec: Bylnice, okres Zlín
souřadnice: 49°3'45.00''N, 18°3'44.98''E, ± 1578m
fytochorion: 78. Bílé Karpaty lesní
datum: 1973-07-09
nálezce: M. Elsnerová
pramen: Jongepier Jan W. Excerpce herbářů. 2011.
projekt: NDOP
ID: 7561551

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 96: 1–96, 2024



421

původní jméno: Malva moschata
lokalita: Bylnice - 6974-14
nejbližší obec: Bylnice, okres Zlín
souřadnice: 49°3'45.00''N, 18°3'44.98''E, ± 1578m
fytochorion: 78. Bílé Karpaty lesní
datum: 1973-07-10
nálezce: V. Skalický
pramen: Elsnerová M., Holub J., Jatiová M., Tlusták V.  : Sborník materiálů z floristického kursu ČSBS. Krajské středisko státní
památkové péče o ochrany přírody, Brno, 1982.
projekt: NDOP
ID: 7591089

6974b

původní jméno: Malva moschata
lokalita: Bylnice, Sidonie, naturové území 49/254322 – stráň Kopanice, asi 1,5 km vjv. od kóty Pyrtě (707,4)
nejbližší obec: Sidonie, okres Zlín
souřadnice: 49°3'17.00''N, 18°5'5.00''E, ± 150m
nadmořská výška: 400 m
fytochorion: 78. Bílé Karpaty lesní
datum: 2005-09-04
nálezce: Martin Dančák
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: údaj ze síťového mapování flóry CHKO Bílé Karpaty, lokalizovaný do segmentu základního mapování biotopů Natura
2000
ID: 14519783

6974c

původní jméno: Malva moschata
lokalita: Sidonie, Vlárský průsmyk - 6974-32
nejbližší obec: Sidonie, okres Zlín
souřadnice: 49°2'15.00''N, 18°3'44.98''E, ± 1578m
fytochorion: 78. Bílé Karpaty lesní
datum: 1982-08-05
nálezce: J. Tomášek
pramen: Jongepier Jan W. Excerpce herbářů. 2011.
projekt: NDOP
ID: 7505924

7048b

původní jméno: Malva moschata
lokalita: louka nad silnicí mezi Kubovou Hutí a Horní Vltavicí
nejbližší obec: Kubova Huť, okres Prachatice
souřadnice: 48°58'3.00''N, 13°45'31.00''E
fytochorion: 88d. Boubínsko-stožecká hornatina
datum: 1961-08-01
nálezce: Josef Hartl
pramen: Hartl J. (1985): Floristické údaje z terénního průzkumu. Kartotéka z let 1936 - 1985. Ms.  [Depon. in: Jihočeské muzeum v
Českých Budějovicích, opis depon. in: R. Paulič, Strakonice.]
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: asi 20 rostlin
ID: 13248236

7048c

původní jméno: Malva moschata
lokalita: Strážný: osada Kořenný S od obce
nejbližší obec: Strážný, okres Prachatice
souřadnice: 48°54'49.20''N, 13°43'20.40''E
nadmořská výška: 825 m
fytochorion: 88d. Boubínsko-stožecká hornatina
datum: 2019-09-01
nálezce: Karel Boublík
pramen: not.
projekt: Flóra Šumavy
ID: 13895829

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 96: 1–96, 2024



422

7048d

původní jméno: orig.: Malva moschata; M. Ducháček 2022: Malva moschata
lokalita: Distr. Prachatice. Ad viam publicam in margine occident. oppiduli Lenora. – Altitudine: 765 m s. m.; WGS 84: 48° 55' 26,0"N;
13° 47' 37,9"E; quadrans: 7048d; distr. phytogeogr.: 88g. Hornovltav. kotlina.
nejbližší obec: Lenora, okres Prachatice
souřadnice: 48°55'26.00''N, 13°47'37.90''E
nadmořská výška: 765 m
fytochorion: 88g. Hornovltavská kotlina
datum: 2019-08-10
nálezce: Radim Paulič; Yvetta Hájková
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: PR 988184
ID: 14544531

7049b

původní jméno: Malva moschata
lokalita: Blažejovice: silnice Mlynářovice – Bla žejovice od rozcestí s lesní cestou od přírodní památky Vraniště (cca 3,3 km od osady
Bla žejovice, modrá turistická značka) do osady Bla žejovice, 800 m n.m
nejbližší obec: Blažejovice, okres Prachatice
souřadnice: 48°57'13.23''N, 13°55'20.29''E, ± 100m
nadmořská výška: 800 m
fytochorion: 37h. Prachatické Předšumaví
datum: 2012-07-10
nálezce: Leoš Lippl
pramen: FK Prachatice, 2012
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14452734

7049d

původní jméno: Malva moschata
lokalita: Zbytiny: intravilán obce, 785–795 m n. m.
nejbližší obec: Zbytiny, okres Prachatice
souřadnice: 48°56'30.27''N, 13°58'42.79''E, ± 100m
nadmořská výška: 790 m
fytochorion: 37g. Libínské Předšumaví
datum: 2012-07-11
nálezce: Vít Grulich
pramen: FK Prachatice, 2012
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14452733

7050b

původní jméno: Malva moschata
lokalita: Frantoly u Mičovic: louky cca 500 m SV osady
nejbližší obec: Frantoly u Mičovic, okres Prachatice
souřadnice: 48°59'22.61''N, 14°4'54.28''E, ± 500m
fytochorion: 37h. Prachatické Předšumaví
datum: s. d.
pramen: Chán V. & Lukáš J. (1968): Příspěvek ke květeně prachatické části Předšumaví I. - Sborn. Jihočes. Muz. České Budějovice -
Přír. Vědy 8: 29-57.
projekt: FLDOK
ID: 8854434

7050c

původní jméno: Malva moschata
lokalita: Čechy: Pošumaví, Křišťanov, louka v údolí Lučního potoka 2 km VSV obce, 800 m n. m.
nejbližší obec: Křišťanov, okres Prachatice
souřadnice: 48°54'50.49''N, 14°2'28.90''E, ± 200m
nadmořská výška: 800 m
fytochorion: 37g. Libínské Předšumaví
datum: 1992-07-10
nálezce: M. Chytrý
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14013808

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 96: 1–96, 2024



423

7050d

původní jméno: Malva moschata
lokalita: 31/2 CHKO Blanský les: Smědeč: výzkum květeny v obci, hojný.
nejbližší obec: Smědeč, okres Prachatice
souřadnice: 48°56'9.00''N, 14°9'22.00''E
fytochorion: 37i. Chvalšinské Předšumaví
datum: 2003-08
pramen: Kolář F., Kubešová M., Těšitel J. & Koutecký P. (2004): Květena vesnic v CHKO Blanský les. - Zpr. Čes. Bot. Společ. 42: 89-104.
projekt: FLDOK
ID: 8165963

7051a

původní jméno: Malva moschata
lokalita: /67/ Hor. Chrášťany: mez polní cesty na svazích Stříbrné hory Z obce
nejbližší obec: Hor. Chrášťany, okres Prachatice
souřadnice: 48°59'51.90''N, 14°11'32.40''E, ± 700m
fytochorion: 37i. Chvalšinské Předšumaví
datum: 1971
pramen: Rivola M. (1973): Flóristické materiály k území západní části Blanického lesa. - Přírod. Čas. Jihočes. 13: 69-80.
projekt: FLDOK
ID: 8867468

7051b

původní jméno: orig.: Malva moschata; M. Ducháček 2022: Malva moschata
lokalita: Flora bohemica. – Polní kříž u cesty k Jankovu [okres České Budějovice].
nejbližší obec: Jankov, okres České Budějovice
souřadnice: 48°58'0.18''N, 14°17'49.41''E, ± 1000m
fytochorion: 38. Budějovická pánev
datum: s. d.
nálezce: Jaroslav Gazda
herbář: CB
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: CB 80574
ID: 14363638

7051c

původní jméno: Malva moschata
lokalita: Jaronín-Kuklov; pastvina, svah
souřadnice: 48°55'43.11''N, 14°11'16.42''E, ± 350m
fytochorion: 37j. Blanský les
datum: 2012-09-14
nálezce: Jana Janáková
pramen: Paloudová Marcela (2014): Aktualizace mapovacího okrsku cz0494 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: T1.1
ID: 11384414

7051d

původní jméno: Malva moschata
lokalita: Ćechoslovakia: Bohemia merid., distr. Český Krumlov: Křemže: in prato apud aggerem piscinae parvae in SO a piscina
Křemžský rybník dicta
nejbližší obec: Křemže, okres Český Krumlov
souřadnice: 48°54'3.10''N, 14°19'30.38''E, ± 25m
fytochorion: 37k. Křemžské hadce
datum: 1959-07-12
nálezce: V. Skalický; J. Houfek; D. Blažková; V. Chán; J. Hartl
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: lokalizace upřesněna díky schématickému zákresu na schédě
ID: 13984418

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 96: 1–96, 2024



424

původní jméno: Malva moschata
lokalita: k II. Rybníček [Okr. Český Krumlov, Křemže, 2. rybníček jihových. od Křemžského rybníka]
nejbližší obec: Křemže, okres Český Krumlov
souřadnice: 48°54'1.49''N, 14°19'33.77''E, ± 150m
fytochorion: 37k. Křemžské hadce
datum: 1960-07-04
nálezce: J. Holub
herbář: PRA
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14266936

původní jméno: orig.: Malva moschata; M. Ducháček 2022: Malva moschata
lokalita: České Budějovice – Mříč – mez při cestě Mříč – Chlumeček.
nejbližší obec: Mříč, okres Český Krumlov
souřadnice: 48°54'52.55''N, 14°19'17.04''E, ± 500m
fytochorion: 37k. Křemžské hadce
datum: 1966-10-12
nálezce: M. Rivola
herbář: CB
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: CB 137049
ID: 14363712

původní jméno: Malva moschata
lokalita: Jižní Čechy - Křemežsko. Mříč - J od osady, asi 300 m, u rybníčka v louce (2. rybník v soustavě rybníčků)
nejbližší obec: Mříč, okres Český Krumlov
souřadnice: 48°54'4.58''N, 14°19'29.65''E, ± 100m
fytochorion: 37k. Křemžské hadce
datum: 1995-08-18
nálezce: A. Vydrová
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14441006

7052b

původní jméno: Malva moschata
lokalita: Květena Čech. Okres České Budějovice, Zlatá stoka
nejbližší obec: České Budějovice 2, okres České Budějovice
souřadnice: 48°58'6.57''N, 14°27'3.30''E, ± 400m
fytochorion: 38. Budějovická pánev
datum: 1943-08-29
nálezce: T. Mičan
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14192857

původní jméno: Malva moschata
lokalita: České Budějovice 7
souřadnice: 48°57'5.58''N, 14°27'54.12''E, ± 167m
fytochorion: 38. Budějovická pánev
datum: 2012-07-22
nálezce: Marie Konečná
pramen: Konečná Marie (2012): Aktualizace mapovacího okrsku cz1294 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: X13
ID: 10859373

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 96: 1–96, 2024



425

7052d

původní jméno: Malva moschata
lokalita: u Panský les [Okr. České Budějovice, Vidov, u Panského lesa jižně od Vidova]
nejbližší obec: Vidov, okres České Budějovice
souřadnice: 48°55'27.17''N, 14°29'40.99''E, ± 300m
fytochorion: 38. Budějovická pánev
datum: 1953-06-20
nálezce: J. Holub
herbář: PRA
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14266934

původní jméno: Malva moschata
lokalita: Vidov: lesík a jeho výslunné J a Z okraje na Z svazích vápencového návrší mezi vodárnou a kalištěm 1,2 km J od obce
nejbližší obec: Vidov, okres České Budějovice
souřadnice: 48°54'54.30''N, 14°29'36.40''E
nadmořská výška: 410-440 m
fytochorion: 37l. Českokrumlovské Předšumaví
datum: 2007-05-11
nálezce: Radim Paulič
projekt: ND JčP ČBS
poznámka: nadm. výška: 410 - 440;
ID: 8506386

7053a

původní jméno: Malva alcea
lokalita: České Budějovice, skládka Pohůrka
nejbližší obec: České Budějovice 5, okres České Budějovice
souřadnice: 48°57'34.75''N, 14°30'24.02''E, ± 300m
fytochorion: 38. Budějovická pánev
datum: 1984-06-25
nálezce: A. Vydrová
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: rev. B. Slavík 1993: Malva moschata
ID: 14439164

7053d

původní jméno: Malva moschata
lokalita: pod dvorem Mysletínem u Trocnova u Zborov. potoka
nejbližší obec: Zborov, okres České Budějovice
souřadnice: 48°55'16.13''N, 14°35'43.43''E, ± 350m
fytochorion: 37p. Novohradské podhůří
datum: 1947
nálezce:  Kurka
pramen: FAS 20/5
projekt: Slavíkův archiv
poznámka: bez dokl.
ID: 13178295

7055a

původní jméno: Malva moschata
lokalita: CZ, okres Jindřichův Hradec, Majdalena. Kraj cesty vedoucí z obce Majdalena do obce Hamr, na křižovatce vedoucí k
rybníkům Kukla, Kanclíř, Vizír atp., ca 1,4 km VJV od železničního nádraží v obci Majdalena
nejbližší obec: Majdalena, okres Jindřichův Hradec
souřadnice: 48°57'0.20''N, 14°53'17.17''E, ± 30m
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 2017-07-03
nálezce: Adam Knotek
herbář: MMI
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14189495

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 96: 1–96, 2024



426

7055c

původní jméno: Malva moschata
lokalita: 278. Majdalena: vých. část obce při silnici do Chlumu u Třeboně asi 0,6–1,0 km vjv. od budovy železniční stanice Majdalena
nejbližší obec: Majdalena, okres Jindřichův Hradec
souřadnice: 48°56'54.30''N, 14°52'40.30''E, ± 200m
nadmořská výška: 445 m
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 2017-07-03
nálezce: J. Chrtek jun.;  alii
pramen: Boublík K., Lepší P., Štech M., Prančl J., Koutecký P., Štěpánek J., Vymyslický T., Grulich V., Štefánek M., Lepší M., Lippl L.,
Kotilínek M., Prach K., Lustyk P., Chrtek J., Hrouda L., Urfus T., Paulič R., Douda J., Velebil J. & Hlisnikovský D. (2019): Výsledky
floristického kurzu České botanické společnosti v Jindřichově Hradci (2.–7. července 2017). – Zprávy Čes. Bot. Společ. 54: 243–345.
projekt: FK ČBS
ID: 13810896

7055d

původní jméno: orig.: Malva moschata; M. Ducháček 2022: Malva moschata
lokalita: Flora čechoslovenica. – Bohemia: pánev třeboňská: Františkov – okraj cesty v bývalé obci Nová Ves u Klikova.
nejbližší obec: Františkov, okres Jindřichův Hradec
souřadnice: 48°54'10.84''N, 14°58'46.43''E, ± 200m
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 1993-08-14
nálezce: Rudolf Kurka
herbář: CB
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: CB 42026
ID: 14363621

7060a

původní jméno: Malva moschata
lokalita: Flora moravica. Velký Dešov, 10 km JZ od Mor. Budějovic, na suché stráni asi 1 km V od obce
nejbližší obec: Velký Dešov, okres Třebíč
souřadnice: 48°59'0.24''N, 15°43'1.56''E, ± 800m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 1966-06-22
nálezce: Ivan Růžička
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14185645

7061b

původní jméno: Malva moschata
lokalita: Boskovštejn
souřadnice: 48°58'57.49''N, 15°55'24.59''E, ± 550m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 2015
nálezce: Radomír Němec
pramen: Radomír Němec (2015): Základní botanický průzkum údolí Jevišovky v Boskovštejně
projekt: NDOP
ID: 13113648

7067d

původní jméno: Malva moschata
lokalita: Hodonínsko, stráně JV od obce Čejč
nejbližší obec: Čejč, okres Hodonín
souřadnice: 48°56'16.07''N, 16°58'56.63''E, ± 600m
fytochorion: 20b. Hustopečská pahorkatina
datum: 1972-06-22
nálezce: Štěpán Husák
herbář: MMI
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14189474

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 96: 1–96, 2024



427

7070c

původní jméno: Malva moschata
lokalita: Plantae Čechoslovenicae. Moravia: collinis Dražky supra Vnorovy (Veselí nad Moravou)
nejbližší obec: Vnorovy, okres Hodonín
souřadnice: 48°55'34.21''N, 17°21'56.56''E, ± 200m
fytochorion: 19. Bílé Karpaty stepní
datum: 1933-07
nálezce: Ferdinand Weber
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13984471

původní jméno: Malva moschata
lokalita: Moravia: ad viam ferr. prope Veselí nad Moravou
nejbližší obec: Veselí nad Moravou, okres Hodonín
souřadnice: 48°56'55.02''N, 17°22'56.00''E, ± 1500m
fytochorion: 18b. Dolnomoravský úval
datum: 1931-07
nálezce: Ferdinand Weber
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13984465

původní jméno: Malva moschata
lokalita: Plantae Čechoslovenicae. Moravia merid.: Veselí nad Mor.: ad viam ferream
nejbližší obec: Veselí-Předměstí, okres Hodonín
souřadnice: 48°56'54.96''N, 17°22'55.92''E, ± 1500m
fytochorion: 18b. Dolnomoravský úval
datum: 1923-07
nálezce: Ferdinand Weber
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14185644

7071a

původní jméno: Malva moschata
lokalita: Blatnička, Kobylí hlava - 7071-13
nejbližší obec: Hluk, okres Uherské Hradiště
souřadnice: 48°57'45.00''N, 17°31'14.98''E, ± 1589m
fytochorion: 19. Bílé Karpaty stepní
datum: 1987-06-26
nálezce: K. Buš
pramen: Fajmon K. Vegetace sídel v Bílých Karpatech. 2011.
projekt: NDOP
ID: 7488044

7072a

původní jméno: Malva moschata
lokalita: Bánov, Skalky mezi Bánovem a Bystřicí, SM 380, příkop v polích západně od Sv. Jana
nejbližší obec: Bánov, okres Uherské Hradiště
souřadnice: 48°58'55.95''N, 17°44'31.52''E, ± 300m
nadmořská výška: 380 m
fytochorion: 19. Bílé Karpaty stepní
datum: 1952-06-29
nálezce: Stanislav Staněk
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14255406

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 96: 1–96, 2024



428

původní jméno: Malva moschata
lokalita: Bánov, Skalky - 7072-12
nejbližší obec: Bánov, okres Uherské Hradiště
souřadnice: 48°59'15.00''N, 17°43'44.98''E, ± 1585m
fytochorion: 19. Bílé Karpaty stepní
datum: 1952-06-29
nálezce: S. Staněk
pramen: Jongepier Jan W. Excerpce herbářů. 2011.
projekt: NDOP
ID: 7441151

7072b

původní jméno: Malva moschata
lokalita: z0054bk_351208_122_T1.1
nejbližší obec: Komňa, okres Uherské Hradiště
souřadnice: 48°59'16.66''N, 17°48'56.38''E, ± 385m
fytochorion: 78. Bílé Karpaty lesní
datum: 2001-09-04
nálezce: Karin Hustáková
pramen: Karin Hustáková. z0054bk: z0054bk. 2001.
projekt: NDOP
ID: 5019565

původní jméno: Malva moschata
lokalita: Komňa - 7072-22
nejbližší obec: Komňa, okres Uherské Hradiště
souřadnice: 48°59'15.00''N, 17°48'44.98''E, ± 1584m
fytochorion: 78. Bílé Karpaty lesní
datum: 2004-06-10
nálezce: P. Filippov
pramen: Jongepier Jan W. VaV Biodiverzita. 2011.
projekt: NDOP
ID: 7629815

původní jméno: Malva moschata
lokalita: Komňa - 7072-21
nejbližší obec: Bystřice pod Lopeníkem, okres Uherské Hradiště
souřadnice: 48°59'15.00''N, 17°46'14.98''E, ± 1584m
fytochorion: 78. Bílé Karpaty lesní
datum: 2004-06-07
nálezce: P. Filippov
pramen: Jongepier Jan W. Excerpce herbářů. 2011.
projekt: NDOP
ID: 7588462

původní jméno: Malva moschata
lokalita: Bystřice pod Lopeníkem - 7072-21
nejbližší obec: Bystřice pod Lopeníkem, okres Uherské Hradiště
souřadnice: 48°59'15.00''N, 17°46'14.98''E, ± 1584m
fytochorion: 78. Bílé Karpaty lesní
datum: 2004-06-10
nálezce: P. Filippov
pramen: Jongepier Jan W. VaV Biodiverzita. 2011.
projekt: NDOP
ID: 7306075

původní jméno: Malva moschata
lokalita: Bystřice pod Lopeníkem - 7072-21
nejbližší obec: Bystřice pod Lopeníkem, okres Uherské Hradiště
souřadnice: 48°59'15.00''N, 17°46'14.98''E, ± 1584m
fytochorion: 78. Bílé Karpaty lesní
datum: 2004-09-10
nálezce: P. Filippov
pramen: Jongepier Jan W. VaV Biodiverzita. 2011.
projekt: NDOP
ID: 7603453

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 96: 1–96, 2024



429

7072c

původní jméno: Malva moschata
lokalita: Flora Moravica. Bílé Karpaty – Březová, paseka na úpatí Studeného vrhu
nejbližší obec: Březová u Uherského Brodu, okres Uherské Hradiště
souřadnice: 48°55'52.43''N, 17°44'11.05''E, ± 600m
fytochorion: 78. Bílé Karpaty lesní
datum: 1988-06-27
nálezce:  Hlobilová
herbář: OLM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14260773

7072d

původní jméno: Malva moschata
lokalita: Flora moravica. CHKO Bílé Karpaty, distr. Uh. Hradiště, 7072-41, Březová, u chalupy 1,2 km SV od obce; louka
nejbližší obec: Březová, okres Uherské Hradiště
souřadnice: 48°56'0.55''N, 17°45'1.05''E, ± 150m
fytochorion: 78. Bílé Karpaty lesní
datum: 2004-07-17
nálezce: Ivana Jongepierová
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14255420

původní jméno: Malva moschata
lokalita: Březová - 7072-41
nejbližší obec: Lopeník, okres Uherské Hradiště
souřadnice: 48°56'15.00''N, 17°46'14.98''E, ± 1585m
fytochorion: 78. Bílé Karpaty lesní
datum: 2004-07-17
nálezce: Ivana Jongepierová
pramen: Jongepier Jan W. Kompilace nepublikovaných záznamů. 2011.
projekt: NDOP
ID: 7583747

původní jméno: Malva moschata
lokalita: Březová - 7072-41
nejbližší obec: Lopeník, okres Uherské Hradiště
souřadnice: 48°56'15.00''N, 17°46'14.98''E, ± 1585m
fytochorion: 78. Bílé Karpaty lesní
datum: 2004-07-17
nálezce: Ivana Jongepierová
pramen: Jongepier Jan W. Excerpce herbářů. 2011.
projekt: NDOP
ID: 7733200

7073a

původní jméno: Malva cf. sylvestris
lokalita: Flora Moravica. Bílé Karpaty lesní - Kopanice, distr. Uherský Brod - Žítková, zplaněle 400 m SV obecního úřadu
nejbližší obec: Žítková, okres Uherské Hradiště
souřadnice: 48°58'57.69''N, 17°52'33.27''E, ± 100m
fytochorion: 78. Bílé Karpaty lesní
datum: 1995-09-12
nálezce: M. Hájek
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: rev. J. Danihelka 2016: Malva moschata
ID: 14013839

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 96: 1–96, 2024



430

7073c

původní jméno: Malva moschata
lokalita: Vyškovec, Kykula - 7073-31
nejbližší obec: Starý Hrozenkov, okres Uherské Hradiště
souřadnice: 48°56'15.00''N, 17°51'14.98''E, ± 1584m
fytochorion: 78. Bílé Karpaty lesní
datum: 2007-06-30
nálezce: J. Němec
pramen: Fajmon K. Vegetace sídel v Bílých Karpatech. 2011.
projekt: NDOP
ID: 7499558

původní jméno: Malva moschata
lokalita: Vyškovec, PR Ve Vlčí - 7073-31
nejbližší obec: Starý Hrozenkov, okres Uherské Hradiště
souřadnice: 48°56'15.00''N, 17°51'14.98''E, ± 1584m
fytochorion: 78. Bílé Karpaty lesní
datum: 2006-05-15
nálezce: P. Filippov
pramen: Fajmon K. Vegetace sídel v Bílých Karpatech. 2011.
projekt: NDOP
ID: 7430922

původní jméno: Malva moschata
lokalita: Vyškovec, Ve Vlčí - 7073-31
nejbližší obec: Starý Hrozenkov, okres Uherské Hradiště
souřadnice: 48°56'15.00''N, 17°51'14.98''E, ± 1584m
fytochorion: 78. Bílé Karpaty lesní
datum: 2000-06-17
nálezce: J. W. Jongepier
pramen: Jongepier Jan W. Kompilace nepublikovaných záznamů. 2011.
projekt: NDOP
ID: 7713867

původní jméno: Malva moschata
lokalita: Vyškovec, PR Ve Vlčí - 7073-31
nejbližší obec: Starý Hrozenkov, okres Uherské Hradiště
souřadnice: 48°56'15.00''N, 17°51'14.98''E, ± 1584m
fytochorion: 78. Bílé Karpaty lesní
datum: 1998-07-09
nálezce: J. W. Jongepier
pramen: Jongepier Jan W. Kompilace nepublikovaných záznamů. 2011.
projekt: NDOP
ID: 7365305

7149b

původní jméno: Malva moschata
lokalita: Pěkná_4040354
nejbližší obec: Pěkná, okres Prachatice
souřadnice: 48°51'45.43''N, 13°56'44.52''E, ± 91m
fytochorion: 88f. Želnavská hornatina
datum: 2007-08-11
nálezce: Vít Grulich
pramen: Grulich V. Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR: Aktualizace mapovacího okrsku cz0404. AOPK ČR, Praha, 2008.
projekt: NDOP
ID: 5579929

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 96: 1–96, 2024



431

7149d

původní jméno: orig.: Malva moschata; M. Ducháček 2022: Malva moschata
lokalita: Bohemia meridionalis. – Distr. Prachatice. Želnava: meze na svazích návrší (kóta 814,7) 0,6 km Z od obce. Vzácně.
Nadmořská výška 785 m.
nejbližší obec: Želnava, okres Prachatice
souřadnice: 48°48'41.87''N, 13°57'46.43''E, ± 50m
nadmořská výška: 785 m
fytochorion: 88g. Hornovltavská kotlina
datum: 2006-07-07
nálezce: Radim Paulič
herbář: CB
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: CB 63669
ID: 14363610

původní jméno: orig.: Malva moschata; M. Ducháček 2022: Malva moschata
lokalita: Jižní Čechy. – Želnava (okres Prachatice), louka; nadrm. výška 790 m; WGS-84: 48°48’49,04’’N, 13°58’3,42’’E; kvadrant
7149dda; fytogeografický okres: Hornovltavská kotlina.
nejbližší obec: Želnava, okres Prachatice
souřadnice: 48°48'49.04''N, 13°58'3.44''E
nadmořská výška: 790 m
fytochorion: 88g. Hornovltavská kotlina
datum: 1992-07-07
nálezce: Emilie Pecharová
herbář: CB
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: CB 85265
ID: 14363637

původní jméno: Malva moschata
lokalita: Želnava: meze a křoviny na Z svazích návrší (kóta 814,7) Z od obce
nejbližší obec: Želnava, okres Prachatice
souřadnice: 48°48'47.40''N, 13°57'24.80''E
nadmořská výška: 800-814 m
fytochorion: 88g. Hornovltavská kotlina
datum: 2006-07-07
nálezce: David Průša; Radim Paulič; Petr Batoušek
herbář: CB
projekt: ND JčP ČBS
poznámka: nadm. výška: 800 - 814;
ID: 8506373

původní jméno: Malva moschata
lokalita: n0014_321405_228_T1.1
nejbližší obec: Želnava, okres Prachatice
souřadnice: 48°49'8.36''N, 13°57'18.29''E, ± 63m
fytochorion: 88g. Hornovltavská kotlina
datum: 2001
nálezce: Ivana Bufková
pramen: Ivana Bufková. n0014: n0014. 2003.
projekt: NDOP
poznámka: Datum nálezu: 07.07.2001 - 03.10.2003
ID: 4846948

7150a

původní jméno: Malva moschata
lokalita: w0140su_322122_466_T1.2
nejbližší obec: Ondřejov u Českého Krumlova, okres Český Krumlov
souřadnice: 48°51'50.58''N, 14°3'56.92''E, ± 245m
fytochorion: 88f. Želnavská hornatina
datum: 2000
nálezce: Vít Grulich
pramen: Vít Grulich. w0140su: w0140su. 2003.
projekt: NDOP
poznámka: Datum nálezu: 10.07.2000 - 23.08.2003
ID: 4873678

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 96: 1–96, 2024



432

původní jméno: Malva moschata
lokalita: Ondřejov u Českého Krumlova
souřadnice: 48°51'52.98''N, 14°3'52.21''E, ± 252m
fytochorion: 88f. Želnavská hornatina
datum: 2012-07-14
nálezce: Vít Grulich
pramen: Grulich Vít (2012): Aktualizace mapovacího okrsku cz1240 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: X5
ID: 10829380

7150c

původní jméno: Malva moschata
lokalita: Ondřejov u Českého Krumlova_5580587
nejbližší obec: Ondřejov u Českého Krumlova, okres Český Krumlov
souřadnice: 48°50'46.86''N, 14°4'51.82''E, ± 98m
fytochorion: 37i. Chvalšinské Předšumaví
datum: 2008-08-22
nálezce: Vít Grulich
pramen: Grulich V. Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR: Aktualizace mapovacího okrsku cz0558. AOPK ČR, Praha, 2008.
projekt: NDOP
ID: 5701827

7150d

původní jméno: Malva moschata
lokalita: Bohemia, distr. Český Krumlov. VÚ Boletice: Veselí, lesní loučka J od kóty Dřevíč 3,9 km SSV od nádraží Polečnice
nejbližší obec: Polná u Českého Krumlova, okres Český Krumlov
souřadnice: 48°50'8.26''N, 14°7'21.52''E, ± 500m
fytochorion: 37i. Chvalšinské Předšumaví
datum: 2009-08-11
nálezce: Vít Grulich
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14013807

původní jméno: Malva moschata
lokalita: w0211su_322302_889_K2.1
nejbližší obec: Jablonec u Českého Krumlova, okres Český Krumlov
souřadnice: 48°49'56.71''N, 14°5'4.20''E, ± 91m
fytochorion: 37i. Chvalšinské Předšumaví
datum: 2004
nálezce: Alena Vydrová
pramen: Alena Vydrová. w0211su: w0211su. 2004.
projekt: NDOP
ID: 4898676

7151b

původní jméno: orig.: Malva moschata; J. Chrtek jun. 2020: Malva moschata
lokalita: Č. Krumlov: na louce u samoty Kokotín (?) cestou na Kleť ze Zl. Koruny, několik trsů.
nejbližší obec: Srnín, okres Český Krumlov
souřadnice: 48°51'11.54''N, 14°19'21.89''E, ± 100m
fytochorion: 37j. Blanský les
datum: 1957-07-17
nálezce:  Houfek
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14269667

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 96: 1–96, 2024



433

7151c

původní jméno: Malva moschata
lokalita: Kraví Hora; vlhká část, zarůstá křovinami, roderalizované, s neofyty
souřadnice: 48°49'13.48''N, 14°14'17.55''E, ± 135m
fytochorion: 37l. Českokrumlovské Předšumaví
datum: 2014-09-08
nálezce: Vít Grulich
pramen: Grulich Vít (2014): Aktualizace mapovacího okrsku cz1152 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: K1
ID: 12449921

7151d

původní jméno: Malva moschata
lokalita: Vyšný: okraje silnice 100 m V od osady
nejbližší obec: Vyšný, okres Český Krumlov
souřadnice: 48°49'46.10''N, 14°18'8.40''E, ± 100m
nadmořská výška: 570 m
fytochorion: 37l. Českokrumlovské Předšumaví
datum: 2017-06-29
nálezce: Radim Paulič
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: 1 trs
ID: 13489341

původní jméno: orig.: Malva moschata; J. Chrtek jun. 2021: Est!
lokalita: Český Krumlov, město. – Distr. Č. Krumlov, Bohemia.
nejbližší obec: Český Krumlov, okres Český Krumlov
souřadnice: 48°48'42.78''N, 14°18'58.57''E, ± 1000m
fytochorion: 37l. Českokrumlovské Předšumaví
datum: 1981-07
nálezce: V. Mikoláš
herbář: HOMP
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: HOMP 2416
ID: 14126323

původní jméno: orig.: Malva moschata; M. Ducháček 2022: Malva moschata
lokalita: Bohemia merid. – Český Krumlov: při silnici na Chvalšiny.
nejbližší obec: Český Krumlov, okres Český Krumlov
souřadnice: 48°48'54.31''N, 14°18'33.09''E, ± 300m
fytochorion: 37l. Českokrumlovské Předšumaví
datum: 1981-07-04
nálezce:  Vansa
herbář: CB
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: CB 7561
ID: 14363761

původní jméno: Malva moschata
lokalita: Český Krumlov, bývalé vojenské cvičiště nad železničním nádraží
nejbližší obec: Vyšný, okres Český Krumlov
souřadnice: 48°49'39.39''N, 14°19'3.08''E
fytochorion: 37l. Českokrumlovské Předšumaví
datum: 2007
nálezce: Martin Lepší
pramen: Lepší Martin. Inventarizační průzkum z oboru botanika (cévnaté rostliny) na území bývalého vojenského cvičiště u Českého
Krumlova. ms., 2007.
projekt: NDOP
ID: 6978739

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 96: 1–96, 2024



434

7152a

původní jméno: orig.: Malva moschata; M. Ducháček 2022: Malva moschata
lokalita: Zlatá Koruna: výslunné místo na l. břehu Vltavy.
nejbližší obec: Zlatá Koruna, okres Český Krumlov
souřadnice: 48°51'17.25''N, 14°22'11.83''E, ± 500m
fytochorion: 37l. Českokrumlovské Předšumaví
datum: 1963-07-02
nálezce: M. Rivola
herbář: CB
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: CB 137056
ID: 14363707

původní jméno: orig.: Malva moschata; M. Ducháček 2022: Malva moschata
lokalita: Zlatá Koruna, travnaté zalesňované svahy nad levým břehem Vltavy – vých. svah, 0,3 km SZ od Rájova.
nejbližší obec: Zlatá Koruna, okres Český Krumlov
souřadnice: 48°51'1.29''N, 14°21'34.48''E, ± 100m
fytochorion: 37l. Českokrumlovské Předšumaví
datum: 1961-08-19
nálezce:  Blažková
herbář: CB
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: CB 137055
ID: 14363708

původní jméno: orig.: Malva ; M. Ducháček 2022: Malva moschata
lokalita: Zlatá Koruna, JZ od obce, levý břeh Vltavy nad jezem, travnatý jižní svah.
nejbližší obec: Zlatá Koruna, okres Český Krumlov
souřadnice: 48°51'7.44''N, 14°21'57.93''E, ± 50m
fytochorion: 37l. Českokrumlovské Předšumaví
datum: 1960-09-29
nálezce:  Blažková
herbář: CB
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: CB 137054
ID: 14363709

původní jméno: Malva moschata
lokalita: Jižní Čechy, Krumlovsko, Plešovice, S nad obcí - Konopač - louka pod lesem
nejbližší obec: Plešovice, okres Český Krumlov
souřadnice: 48°51'50.49''N, 14°20'27.39''E, ± 200m
fytochorion: 37j. Blanský les
datum: 1994-07-18
nálezce: A. Vydrová
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14441004

původní jméno: Malva moschata
lokalita: Třísov: zřícenina hradu Dívčí Kámen SV od obce
nejbližší obec: Třísov, okres Český Krumlov
souřadnice: 48°53'20.68''N, 14°21'28.09''E
nadmořská výška: 470 m
fytochorion: 37k. Křemžské hadce
datum: 2003-10-28
nálezce:  et al.; David Zelený; Radim Paulič; Martin Lepší
projekt: ND JčP ČBS
ID: 8506384

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 96: 1–96, 2024



435

původní jméno: Malva moschata
lokalita: Třísov: zřícenina Dívčí Kámen.
nejbližší obec: Třísov, okres Český Krumlov
souřadnice: 48°52'28.53''N, 14°22'23.72''E, ± 2500m
nadmořská výška: 450 m
fytochorion: 37l. Českokrumlovské Předšumaví
datum: 2001-07-04
nálezce: Leoš Lippl
pramen: Lepší M., Lepší P. & Štech M. [eds.] (2005): Výsledky floristického kurzu ČBS v Českých Budějovicích 2001. – Zpr. Čes. Bot.
Společ. 40, suppl. 2: 71–135.
projekt: ND JčP ČBS
ID: 8466427

7154a

původní jméno: orig.: Malva moschata (f. alba); M. Ducháček 2022: Malva moschata
lokalita: Trh. Sviny; Hluboká u Borovan; úvoz při silnici od samot k přejezdu žel. trati; ojed.
nejbližší obec: Hluboká u Borovan, okres České Budějovice
souřadnice: 48°53'46.34''N, 14°40'27.60''E, ± 100m
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 1962-08-29
nálezce: S. Kučera
herbář: CB
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: CB 14415; Flora čechoslovaca exs. No
ID: 14363606

původní jméno: Malva moschata
lokalita: Hluboká u Borovan: pole 0,5 km JV obce.
nejbližší obec: Hluboká u Borovan, okres České Budějovice
souřadnice: 48°52'28.55''N, 14°42'23.73''E, ± 2500m
nadmořská výška: 475 m
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 2001-07-06
nálezce: Vít Grulich
pramen: Lepší M., Lepší P. & Štech M. [eds.] (2005): Výsledky floristického kurzu ČBS v Českých Budějovicích 2001. – Zpr. Čes. Bot.
Společ. 40, suppl. 2: 71–135.
projekt: ND JčP ČBS
ID: 8466430

původní jméno: Malva moschata
lokalita: 479.Hluboká u Borovan, pole 0,5 km JV od obce, 475 m n. m., 7154a; V. Grulich.
souřadnice: 48°52'28.55''N, 14°42'23.73''E, ± 2500m
fytochorion: 40a. Písecko-hlubocký hřeben
datum: s. d.
nálezce: Vít Grulich
pramen: Lepší M., Lepší P. & Štech M. (2005): Výsledky floristického kurzu ČBS v Českých Budějovicích 2001 (1.-7. 7. 2001). - Zpr. Čes.
Bot. Společ., suppl. 2005/2: 71-135.
projekt: FLDOK
ID: 9825956

7154d

původní jméno: Malva moschata
lokalita: Jakule: louky u stáčírny Dobré vody ca 1 km SZ obce.
nejbližší obec: Jakule, okres České Budějovice
souřadnice: 48°49'28.55''N, 14°47'23.73''E, ± 2500m
nadmořská výška: 470 m
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 2001-07-02
nálezce: Karel Boublík
pramen: Lepší M., Lepší P. & Štech M. [eds.] (2005): Výsledky floristického kurzu ČBS v Českých Budějovicích 2001. – Zpr. Čes. Bot.
Společ. 40, suppl. 2: 71–135.
projekt: ND JčP ČBS
ID: 8466429

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 96: 1–96, 2024



436

původní jméno: Malva moschata
lokalita: Jakule: v obci a na hrázi Jakulského rybníka.
nejbližší obec: Jakule, okres České Budějovice
souřadnice: 48°49'28.55''N, 14°47'23.73''E, ± 2500m
nadmořská výška: 470 m
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 2001-07-02
nálezce: Karel Boublík
pramen: Lepší M., Lepší P. & Štech M. [eds.] (2005): Výsledky floristického kurzu ČBS v Českých Budějovicích 2001. – Zpr. Čes. Bot.
Společ. 40, suppl. 2: 71–135.
projekt: ND JčP ČBS
ID: 8466431

původní jméno: Malva moschata
lokalita: 485.Jakule, louky u stáčírny Dobré vody ca 1 km SZ od obce, 470 m n. m., 7154d; K. Boublík.
souřadnice: 48°49'28.55''N, 14°47'23.73''E, ± 2500m
fytochorion: 40a. Písecko-hlubocký hřeben
datum: s. d.
nálezce: Karel Boublík
pramen: Lepší M., Lepší P. & Štech M. (2005): Výsledky floristického kurzu ČBS v Českých Budějovicích 2001 (1.-7. 7. 2001). - Zpr. Čes.
Bot. Společ., suppl. 2005/2: 71-135.
projekt: FLDOK
ID: 9826211

původní jméno: Malva moschata
lokalita: 488.Jakule, v obci a na hrázi Jakulského rybníka, 470 m n. m., 7154d; K. Boublík.
souřadnice: 48°49'28.55''N, 14°47'23.73''E, ± 2500m
fytochorion: 40a. Písecko-hlubocký hřeben
datum: s. d.
nálezce: Karel Boublík
pramen: Lepší M., Lepší P. & Štech M. (2005): Výsledky floristického kurzu ČBS v Českých Budějovicích 2001 (1.-7. 7. 2001). - Zpr. Čes.
Bot. Společ., suppl. 2005/2: 71-135.
projekt: FLDOK
ID: 9826433

7155a

původní jméno: Malva moschata
lokalita: 48.897525 N, 14.8939666 E ± 5 m [Suchdol nad Lužnicí, Velká pískovna, okolí cesty u pískovny]
nejbližší obec: Suchdol nad Lužnicí, okres Jindřichův Hradec
souřadnice: 48°53'51.09''N, 14°53'38.28''E, ± 5m
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 2019-06-24
nálezce: Milena Soukupová
pramen: https://www.inaturalist.org/
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: foto: https://www.inaturalist.org/observations/27584420; v roce 2022 zde proběhla povrchová těžba štěrkopísku, takže
je možné, že místo vypadá nyní úplně jinak (pozn. M. Soukupová)
ID: 14522036

7161a

původní jméno: Malva moschata
lokalita: Distr. Znojmo, Čížov, příkop u silnice 1.2 km JZ obce
nejbližší obec: Horní Břečkov, okres Znojmo
souřadnice: 48°52'16.63''N, 15°51'43.56''E, ± 100m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 1984-07-17
nálezce: Vít Grulich
herbář: MMI
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14189475

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 96: 1–96, 2024



437

původní jméno: Malva moschata
lokalita: Československo, okr. Znojmo: u silnice Čížov - Hardegg
nejbližší obec: Čížov, okres Znojmo
souřadnice: 48°52'20.84''N, 15°51'48.20''E, ± 400m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 1992-06-03
nálezce: Jaroslav Rydlo
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14441001

původní jméno: orig.: Malva moschata; M. Ducháček 2022: Malva moschata
lokalita: Flora moravica. – NP Podyjí, Čížov, opuštěné pole zarůstající travou vlevo od silnice z Čížova na Hardegg 1,5 km JZ obce, 440
m s. m.
nejbližší obec: Čížov, okres Znojmo
souřadnice: 48°52'1.70''N, 15°51'47.91''E, ± 200m
nadmořská výška: 440 m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 1992-08-11
nálezce: Jaroslav Čáp
herbář: MZ
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: MZ 3097
ID: 14520107

7161c

původní jméno: Malva moschata
lokalita: Hargegg: asi 2 km VJV od obce (Gáliš).
souřadnice: 48°50'35.20''N, 15°53'4.10''E, ± 20m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 2010-06-17
nálezce: Jana Kůrová
pramen: Kůrová J. (2012): Vztah půdní semenné banky a aktuální vegetace na loukách a úhorech v NP Podyjí. - Ms. [Dipl. pr.; depon.
in: knih. Úst. bot. a zool., PřF MU, Brno.]
projekt: ČNFD
ID: 2917940

7161d

původní jméno: Malva moschata
lokalita: (bez jména)
nejbližší obec: Podmolí, okres Znojmo
souřadnice: 48°48'45.52''N, 15°58'37.26''E, ± 309m
fytochorion: 16. Znojemsko-brněnská pahorkatina
datum: 1993
nálezce: Jaroslav Čáp
pramen: Anonymus. Pracovní záznamy. 2007.
projekt: NDOP
ID: 6477455

7169b

původní jméno: Malope trifida
lokalita: Radějov okres Veselí nad Moravou, písčité meze na výslunných viničních stráních
nejbližší obec: Strážnice, okres Hodonín
souřadnice: 48°51'46.03''N, 17°19'17.66''E, ± 600m
fytochorion: 19. Bílé Karpaty stepní
datum: 1959
nálezce: F. Kubát
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: rev. B. Slavík: Malva moschata
ID: 13984413

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 96: 1–96, 2024



438

původní jméno: Malva moschata
lokalita: Plantae Čechoslovenicae. Mt. Bílé Karpaty: collis Staré hory supra Sudoměřice (Strážnice)
nejbližší obec: Strážnice, okres Hodonín
souřadnice: 48°51'33.74''N, 17°17'5.03''E, ± 400m
fytochorion: 19. Bílé Karpaty stepní
datum: 1930-07
nálezce: Ferdinand Weber
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13984469

7170a

původní jméno: bez určení
lokalita: Moravia australis, in valle rivuli Radějovský potok ad casam venatoriam prope vicum Radějov procul oppidum Strážnica
nejbližší obec: Kněždub, okres Hodonín
souřadnice: 48°52'3.33''N, 17°24'25.99''E, ± 500m
fytochorion: 19. Bílé Karpaty stepní
datum: 1958-09-25
nálezce: Miloš Deyl
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13984449

původní jméno: Malva moschata
lokalita: Plantae Čechoslovenicae. Mt. Bílé Karpaty: collis Šumárník supra Kněždub (Strážnice)
nejbližší obec: Kněždub, okres Hodonín
souřadnice: 48°51'59.15''N, 17°23'40.56''E, ± 400m
fytochorion: 19. Bílé Karpaty stepní
datum: 1936-07
nálezce: Ferdinand Weber
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13984451

původní jméno: Malva moschata
lokalita: Mt. Bílé Karpaty: in declivi supra Radějov, Strážnice
nejbližší obec: Radějov, okres Hodonín
souřadnice: 48°51'19.98''N, 17°21'3.99''E, ± 1000m
fytochorion: 19. Bílé Karpaty stepní
datum: 1935-07
nálezce: Ferdinand Weber
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13984467

původní jméno: Malva moschata
lokalita: Moravia merid.-orient. Bílé Karpaty, údolí Járkovce u Radějova
nejbližší obec: Kněždub, okres Hodonín
souřadnice: 48°51'30.86''N, 17°24'13.09''E, ± 600m
fytochorion: 19. Bílé Karpaty stepní
datum: 1929-07-04
nálezce: P. Sillinger
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13984470

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 96: 1–96, 2024



439

původní jméno: Malva moschata
lokalita: Moravia, Bílé Karpaty. Tvarožná Lhota: květnatá louka na svahu k SV nedaleko ozdravovny Pavlov, roztroušeně, ca 300 m s.
m.
nejbližší obec: Tvarožná Lhota, okres Hodonín
souřadnice: 48°51'25.93''N, 17°23'50.35''E, ± 250m
nadmořská výška: 300 m
fytochorion: 19. Bílé Karpaty stepní
datum: 1946-06-10
nálezce: Jiří Müller
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14013906

původní jméno: Malva moschata
lokalita: Flora moravica: Radějov u Strážnice, travnatá holina na temeni Šumárníku
nejbližší obec: Kněždub, okres Hodonín
souřadnice: 48°52'1.30''N, 17°23'40.60''E, ± 250m
fytochorion: 19. Bílé Karpaty stepní
datum: 1946-06-10
nálezce: M. Holzknecht
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14013910

původní jméno: Malva moschata
lokalita: Flora Moraviae austro-orientali. Strážnice: Radějov, na výslunném svahu blíže ozdravovny Pavlov
nejbližší obec: Tvarožná Lhota, okres Hodonín
souřadnice: 48°51'25.93''N, 17°23'50.35''E, ± 250m
fytochorion: 19. Bílé Karpaty stepní
datum: 1946-06-05
nálezce: J. Jedlička
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14013911

původní jméno: Malva alcea
lokalita: Flora moravica: Strážnice: Radějov, u Jiříkovce
nejbližší obec: Tvarožná Lhota, okres Hodonín
souřadnice: 48°51'34.84''N, 17°23'58.42''E, ± 250m
fytochorion: 19. Bílé Karpaty stepní
datum: 1927-07-03
nálezce: J. Podpěra
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: rev. B. Slavík 12. 2. 1958: M. moschata
ID: 14013887

původní jméno: Malva moschata
lokalita: Šumárník
nejbližší obec: Kněždub, okres Hodonín
souřadnice: 48°51'59.15''N, 17°23'40.56''E, ± 400m
fytochorion: 19. Bílé Karpaty stepní
datum: 1965-08-20
nálezce: J. Štefan
herbář: MMI
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14189471

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 96: 1–96, 2024



440

původní jméno: Malva moschata
lokalita: Šumárník
nejbližší obec: Kněždub, okres Hodonín
souřadnice: 48°51'59.15''N, 17°23'40.56''E, ± 400m
fytochorion: 19. Bílé Karpaty stepní
datum: 1965-08-20
nálezce: J. Štefan
herbář: MMI
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14189504

původní jméno: Malva moschata
lokalita: Flora moravica. Bílé Karpaty: Radějovské údolí, louky
nejbližší obec: Tvarožná Lhota, okres Hodonín
souřadnice: 48°51'22.11''N, 17°22'29.71''E, ± 1000m
fytochorion: 19. Bílé Karpaty stepní
datum: 1929-07-04
nálezce: P. Sillinger
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14192852

původní jméno: Malva moschata
lokalita: Flora moravica. CHKO Bílé Karpaty, distr Hodonín, 7170-14, Tvarožná Lhota, Lučina, přehrada; poloruderální svah
nejbližší obec: Tvarožná Lhota, okres Hodonín
souřadnice: 48°51'42.16''N, 17°23'35.78''E, ± 150m
fytochorion: 19. Bílé Karpaty stepní
datum: 2003-08-30
nálezce: J. W. Jongepier; I. Jongepierová
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14255421

původní jméno: Malva moschata
lokalita: Tvarožná Lhota, pastv. nad Jiříkovcem
nejbližší obec: Tvarožná Lhota, okres Hodonín
souřadnice: 48°51'10.81''N, 17°24'1.56''E, ± 500m
fytochorion: 78. Bílé Karpaty lesní
datum: 1925-06-05
nálezce: Stanislav Staněk
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14255408

původní jméno: Malva moschata
lokalita: Kněždub, bor na Šumárníku
nejbližší obec: Kněždub, okres Hodonín
souřadnice: 48°51'56.91''N, 17°23'31.51''E, ± 500m
fytochorion: 19. Bílé Karpaty stepní
datum: 1924-08-22
nálezce: Stanislav Staněk
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14255405

původní jméno: Malva moschata
lokalita: Kněždub, háj při cestě na Šumárníku
nejbližší obec: Kněždub, okres Hodonín
souřadnice: 48°52'1.22''N, 17°23'39.47''E, ± 200m
fytochorion: 19. Bílé Karpaty stepní
datum: 1924-07-07
nálezce: Stanislav Staněk
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14255407

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 96: 1–96, 2024



441

původní jméno: Malva moschata
lokalita: Weisse Karpaten: Tal oberh. Kněždub
nejbližší obec: Kněždub, okres Hodonín
souřadnice: 48°52'33.75''N, 17°24'13.76''E, ± 700m
fytochorion: 19. Bílé Karpaty stepní
datum: 1938-07
nálezce: H. Laus
herbář: OLM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14260814

původní jméno: Malva moschata
lokalita: Flora moravica. Bílé Karpaty: Kněždub.
nejbližší obec: Kněždub, okres Hodonín
souřadnice: 48°53'14.29''N, 17°23'50.74''E, ± 800m
fytochorion: 18b. Dolnomoravský úval
datum: 1938-07
nálezce: J. Laus
herbář: OLM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14260828

7170b

původní jméno: Malva moschata
lokalita: Mt. Bílé Karpaty: in pratis Čertoryje prope Kněždub
nejbližší obec: Kněždub, okres Hodonín
souřadnice: 48°51'21.95''N, 17°25'11.40''E, ± 600m
fytochorion: 19. Bílé Karpaty stepní
datum: 1936-07
nálezce: Ferdinand Weber
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13984466

původní jméno: Malva moschata
lokalita: Flora moravica. Bílé Karpaty: in pratis stepposis Vojšice supra Radějov
nejbližší obec: Kněždub, okres Hodonín
souřadnice: 48°51'9.91''N, 17°25'51.94''E, ± 700m
fytochorion: 19. Bílé Karpaty stepní
datum: 1946-06-08
nálezce: V. Skřivánek
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14185620

původní jméno: Malva alcea
lokalita: Flora Čechoslovenica. Moravia: Bílé Karpaty: Vojšice - luka
nejbližší obec: Hrubá Vrbka, okres Hodonín
souřadnice: 48°51'6.27''N, 17°25'47.46''E, ± 600m
nadmořská výška: 400 m
fytochorion: 19. Bílé Karpaty stepní
datum: 1946-06-08
nálezce: Jan Šmarda
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14185669

původní jméno: Malva moschata
lokalita: Flora moravica. Louky Vojšice u Strážnice
nejbližší obec: Kněždub, okres Hodonín
souřadnice: 48°51'9.91''N, 17°25'51.94''E, ± 700m
fytochorion: 19. Bílé Karpaty stepní
datum: 1925-07
nálezce: V. Skřivánek
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14185617

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 96: 1–96, 2024



442

původní jméno: Malva moschata
lokalita: Weisse Karpaten: Steppenwiesen b. M. Vrbka
nejbližší obec: Malá Vrbka, okres Hodonín
souřadnice: 48°51'44.10''N, 17°26'33.21''E, ± 1500m
fytochorion: 19. Bílé Karpaty stepní
datum: 1932-07
nálezce: H. Laus
herbář: MMI
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14189472

původní jméno: Malva moschata
lokalita: Flora moravica. Mt. Bílé Karpaty: in pratis stepp. Vojšice supra pag. Malá Vrbka.
nejbližší obec: Hrubá Vrbka, okres Hodonín
souřadnice: 48°51'17.83''N, 17°26'7.01''E, ± 600m
fytochorion: 19. Bílé Karpaty stepní
datum: 1925-06
nálezce: F. Weber
herbář: OLM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14260824

7170c

původní jméno: Malva moschata
lokalita: Moravia. Radějov pr. Strážnice. Louka v údolí západně lesa "Háje".
nejbližší obec: Radějov, okres Hodonín
souřadnice: 48°50'16.76''N, 17°21'23.00''E, ± 500m
fytochorion: 78. Bílé Karpaty lesní
datum: 1905-08-15
nálezce: František Čouka
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14013907

7171b

původní jméno: Malva moschata
lokalita: Nová Lhota, Zámečníkovy Mlýny, pod vedením vysokého napětí v nivě Veličky (Jamného potoka) asi 720 m s. od kóty Zbytky
(465,4)
nejbližší obec: Nová Lhota, okres Hodonín
souřadnice: 48°52'52.42''N, 17°35'24.87''E, ± 10m
nadmořská výška: 385 m
fytochorion: 78. Bílé Karpaty lesní
datum: 2021-06-22
nálezce: Karel Fajmon
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: 10 lodyh
ID: 14519790

7172a

původní jméno: Malva moschata
lokalita: Strání, PP Mechnáčky, při polní cestě v j. části, asi 2,35 km j. od kostela
nejbližší obec: Strání, okres Uherské Hradiště
souřadnice: 48°52'56.01''N, 17°42'20.06''E, ± 25m
nadmořská výška: 445 m
fytochorion: 78. Bílé Karpaty lesní
datum: 2023-07-02
nálezce: Eva Šmerdová
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: ojedinělá kvetoucí rostlina
ID: 14519784

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 96: 1–96, 2024



443

7249b

původní jméno: Malva moschata
lokalita: Flora Bohemica - Hornovltavská kotlina, Nová Pec: louka 150 m J kóty 782 m
nejbližší obec: Nová Pec, okres Prachatice
souřadnice: 48°47'43.02''N, 13°57'11.51''E, ± 40m
fytochorion: 88g. Hornovltavská kotlina
datum: 1992-07-07
nálezce: Pavel Lustyk
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14255415

7250a

původní jméno: Malva moschata
lokalita: Na Dobré Vodě u Horní Plané
nejbližší obec: Horní Planá, okres Český Krumlov
souřadnice: 48°46'20.17''N, 14°1'36.98''E, ± 250m
fytochorion: 37i. Chvalšinské Předšumaví
datum: 1947-08-22
nálezce:  Polívka
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13984458

původní jméno: Malva moschata
lokalita: Dobrá voda - Planá na Šumavě
nejbližší obec: Horní Planá, okres Český Krumlov
souřadnice: 48°46'12.41''N, 14°1'43.20''E, ± 200m
fytochorion: 37i. Chvalšinské Předšumaví
datum: 1946-07-01
nálezce:  Polívka
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13984432

původní jméno: Malva moschata
lokalita: Úhor pod kostelem u Dobré Vody v Plané na Šumavě (hromadně)
nejbližší obec: Horní Planá, okres Český Krumlov
souřadnice: 48°46'18.24''N, 14°1'54.09''E, ± 50m
fytochorion: 37i. Chvalšinské Předšumaví
datum: 1946-07-01
nálezce:  Polívka
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13984457

původní jméno: Malva moschata
lokalita: Čechoslovakia: Bohemia merid., distr. Český Krumlov: apud viam publicam Horní Planá-Hodňov in sept.-orient. ab opp. H.
Planá et in margine oppiduli in ruderatis
nejbližší obec: Horní Planá, okres Český Krumlov
souřadnice: 48°46'14.15''N, 14°3'4.66''E, ± 800m
fytochorion: 37i. Chvalšinské Předšumaví
datum: 1960-08-09
nálezce: V. Skalický
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14192818

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 96: 1–96, 2024



444

7250b

původní jméno: Malva moschata
lokalita: Bohemia merid., distr. Český Krumlov: apud vicum Polečnice im margine silvae sub via ferrea Polečnice-Hodňov, sparse
nejbližší obec: Polná na Šumavě, okres Český Krumlov
souřadnice: 48°47'50.41''N, 14°7'1.40''E, ± 300m
fytochorion: 37i. Chvalšinské Předšumaví
datum: 1956-07-24
nálezce:  Bálek
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14192845

původní jméno: Malva moschata
lokalita: Polná na Šumavě; kulturní pastvina
souřadnice: 48°46'44.11''N, 14°8'12.47''E, ± 334m
fytochorion: 37l. Českokrumlovské Předšumaví
datum: 2014-07-29
nálezce: Vít Grulich
pramen: Grulich Vít (2014): Aktualizace mapovacího okrsku cz0549 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: X5
ID: 12436617

7250c

původní jméno: Malva moschata
lokalita: 48.7013866 N, 14.0299028 E ± 5 m [Horní Planá, býv. Pestřice, louka u cesty]
nejbližší obec: Horní Planá, okres Český Krumlov
souřadnice: 48°42'4.99''N, 14°1'47.65''E, ± 5m
fytochorion: 88g. Hornovltavská kotlina
datum: 2022-08-07
nálezce: Jakub Bartík
pramen: https://www.inaturalist.org/
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: foto: https://www.inaturalist.org/observations/129818168
ID: 14521958

7250d

původní jméno: Malva alcea
lokalita: Květena Čech. Muckov – Lhota Hostínova / Č. Krumlov, pastvina u lesa, několik trsů
nejbližší obec: Černá v Pošumaví, okres Český Krumlov
souřadnice: 48°44'38.37''N, 14°9'32.45''E, ± 200m
nadmořská výška: 810 m
fytochorion: 37l. Českokrumlovské Předšumaví
datum: 1948-07-20
nálezce: F. Milner
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: rev. B. Slavík 1958: Malva moschata
ID: 14192856

původní jméno: Malva alcea
lokalita: Květena Čech. Muckov (Čes. Krumlov). Zplanělý. Na 2 místech opodál stavení.
nejbližší obec: Černá v Pošumaví, okres Český Krumlov
souřadnice: 48°44'14.05''N, 14°9'6.77''E, ± 150m
nadmořská výška: 780 m
fytochorion: 37l. Českokrumlovské Předšumaví
datum: 1947-07-25
nálezce: F. Milner
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: rev. B. Slavík 1958: Malva moschata
ID: 14192858

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 96: 1–96, 2024



445

původní jméno: orig.: Malva moschata; M. Ducháček 2022: Malva moschata
lokalita: Muskov: louka V od polní cesty mezi Hostínovou Lhotou a samotou S od obce, roztroušeně. Květy vesměs slabě narůžovělé
až bíle zbravené.
nejbližší obec: Muckov, okres Český Krumlov
souřadnice: 48°44'35.89''N, 14°9'46.03''E, ± 100m
fytochorion: 37l. Českokrumlovské Předšumaví
datum: 1962-07-18
nálezce: V. Chán
herbář: CB
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: CB 63622
ID: 14363589

původní jméno: Malva moschata
lokalita: Černá v Pošumaví: v okolí kostela Neposkvrněného početí Panny Marie
nejbližší obec: Černá v Pošumaví, okres Český Krumlov
souřadnice: 48°44'17.00''N, 14°6'38.00''E
nadmořská výška: 727 m
fytochorion: 37l. Českokrumlovské Předšumaví
datum: 2019-07-02
nálezce: Karel Boublík; Martin Lepší
pramen: not.
projekt: Flóra Šumavy
ID: 13893911

lokalita: Černá v Pošumaví, Vápenný vrch (lom Bližná)
nejbližší obec: Černá v Pošumaví, okres Český Krumlov
souřadnice: 48°43'45.24''N, 14°6'51.05''E, ± 50m
nadmořská výška: 765 m
fytochorion: 37l. Českokrumlovské Předšumaví
datum: 2019-06-25
nálezce: Jana Janáková
pramen: not.
projekt: Flóra Šumavy
ID: 13905798

7251a

původní jméno: orig.: Malva moschata; M. Ducháček 2022: Malva moschata
lokalita: Hořice na Š. – Čertův Mlýn, vysazený na zahradě 550 m JZ od kóty 678.
nejbližší obec: Hořice na Šumavě, okres Český Krumlov
souřadnice: 48°47'0.92''N, 14°12'29.41''E, ± 100m
fytochorion: 37l. Českokrumlovské Předšumaví
datum: 1984-07-31
nálezce: Jan Kučera
herbář: CB
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: CB 22362
ID: 14363607

původní jméno: Malva moschata
lokalita: Mezipotočí: v obci
nejbližší obec: Kájov, okres Český Krumlov
souřadnice: 48°47'1.39''N, 14°14'29.91''E, ± 200m
nadmořská výška: 610 m
fytochorion: 37l. Českokrumlovské Předšumaví
datum: 2008-08-29
nálezce: Petr Koutecký; Dana Jenčová
pramen: Jenčová D. (2011): Synantropní květena vesnic na gradientu nadmořské výšky v jižní části Čech. - Ms. Diplomová práce
[depon in: Akademická knihovna, Jihočeská univerzita, České Budějovice]
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: údaj z diplomové práce zaměřené na květenu vesnic jižních Čech, včetně (polo)přirozených stanovišť uvnitř vesnic
(návesní louky, rybníky, potoky, apod.); datum a nálezci doplněny z nepublikované databáze (P. Koutecký)
ID: 14518082

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 96: 1–96, 2024



446

7251d

původní jméno: Malva moschata
lokalita: Bohdalovice: v obci
nejbližší obec: Bohdalovice, okres Český Krumlov
souřadnice: 48°44'34.21''N, 14°17'12.36''E, ± 200m
nadmořská výška: 625-655 m
fytochorion: 37l. Českokrumlovské Předšumaví
datum: 2008-08-30
nálezce: Petr Koutecký; Dana Jenčová
pramen: Jenčová D. (2011): Synantropní květena vesnic na gradientu nadmořské výšky v jižní části Čech. - Ms. Diplomová práce
[depon in: Akademická knihovna, Jihočeská univerzita, České Budějovice]
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: údaj z diplomové práce zaměřené na květenu vesnic jižních Čech, včetně (polo)přirozených stanovišť uvnitř vesnic
(návesní louky, rybníky, potoky, apod.); datum a nálezci doplněny z nepublikované databáze (P. Koutecký)
ID: 14518081

7252a

původní jméno: Malva moschata
lokalita: Věžovatá Pláně: v obci
nejbližší obec: Věžovatá Pláně, okres Český Krumlov
souřadnice: 48°46'33.84''N, 14°24'33.45''E, ± 100m
nadmořská výška: 690 m
fytochorion: 37n. Kaplické mezihoří
datum: 2008-09-07
nálezce: Dana Jenčová
herbář: CBFS
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: herbářový doklad k diplomové práce zaměřené na květenu vesnic jižních Čech (Jenčová D. (2011): Synantropní květena
vesnic na gradientu nadmořské výšky v jižní části Čech. - Ms. Diplomová práce, depon in: Akademická knihovna, Jihočeská univerzita,
České Budějovice)
ID: 14517954

původní jméno: Malva moschata
lokalita: Věžovatá Pláně: v obci
nejbližší obec: Věžovatá Pláně, okres Český Krumlov
souřadnice: 48°46'34.27''N, 14°24'32.62''E, ± 100m
nadmořská výška: 690 m
fytochorion: 37n. Kaplické mezihoří
datum: 2008-09-07
nálezce: Dana Jenčová
pramen: Jenčová D. (2011): Synantropní květena vesnic na gradientu nadmořské výšky v jižní části Čech. - Ms. Diplomová práce
[depon in: Akademická knihovna, Jihočeská univerzita, České Budějovice]
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: údaj z diplomové práce zaměřené na květenu vesnic jižních Čech, včetně (polo)přirozených stanovišť uvnitř vesnic
(návesní louky, rybníky, potoky, apod.); datum a nálezci doplněny z nepublikované databáze (P. Koutecký)
ID: 14518083

7252d

původní jméno: Malva moschata
lokalita: Blažkov: v obci
nejbližší obec: Omlenice, okres Český Krumlov
souřadnice: 48°44'27.71''N, 14°26'59.61''E, ± 100m
nadmořská výška: 640 m
fytochorion: 37n. Kaplické mezihoří
datum: 2008-09-12
nálezce: Dana Jenčová
pramen: Jenčová D. (2011): Synantropní květena vesnic na gradientu nadmořské výšky v jižní části Čech. - Ms. Diplomová práce
[depon in: Akademická knihovna, Jihočeská univerzita, České Budějovice]
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: údaj z diplomové práce zaměřené na květenu vesnic jižních Čech, včetně (polo)přirozených stanovišť uvnitř vesnic
(návesní louky, rybníky, potoky, apod.); datum a nálezci doplněny z nepublikované databáze (P. Koutecký)
ID: 14518080

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 96: 1–96, 2024



447

původní jméno: Malva moschata
lokalita: /100/ J železnič. stanice Omlenice
nejbližší obec: Omlenice, okres Český Krumlov
souřadnice: 48°43'29.89''N, 14°26'51.23''E, ± 300m
fytochorion: 37n. Kaplické mezihoří
datum: s. d.
pramen: Skalický V., Houfek J. & Knížetová L. (1973): Floristicko-fytogeografický příspěvek ke květeně údolí Malše a blízkého okolí. -
Přírod. Čas. Jihočes. 13, suppl. 2: 3-44.
projekt: FLDOK
ID: 8868617

7253d

původní jméno: orig.: Malva moschata; M. Ducháček 2022: Malva moschata
lokalita: Benešov n. Č.: křovinaté meze SV obce Dluhoště.
nejbližší obec: Dluhoště, okres Český Krumlov
souřadnice: 48°44'32.49''N, 14°36'0.06''E, ± 300m
fytochorion: 37n. Kaplické mezihoří
datum: 1969-09-02
nálezce: M. Rivola
herbář: CB
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: CB 137046
ID: 14363715

původní jméno: Malva moschata
lokalita: Benešov n.Černou:křovinaté stráně SZ obce
nejbližší obec: Benešov nad Černou, okres Český Krumlov
souřadnice: 48°44'10.39''N, 14°37'2.34''E
fytochorion: 37n. Kaplické mezihoří
datum: 1969
nálezce: Milan Rivola
pramen: Rivola M. Sběr floristických dat. 1969.
projekt: NDOP
ID: 7037535

7254c

lokalita: Dobrá Voda; 7254cba
nejbližší obec: Dobrá Voda, okres České Budějovice
souřadnice: 48°44'37.76''N, 14°43'7.48''E, ± 1000m
fytochorion: 89. Novohradské hory
datum: 2005-06-17
nálezce: M. Lepší; P. Lepší
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: Data z projektu Květena Novohradských hor, souřadnice jsou vypočtené centroidy 1/64 kvadrantu; 1; 23; v osadě; 9. 8.
2007, 12. 5. 2009; část čtverce je v 37p.
ID: 14454422

7351a

původní jméno: orig.: Malva; B. Slavík 1981-07-07: Malva moschata; M. Ducháček 2022: Malva moschata
lokalita: Frymburk – na loukách prý ve velkém množství.
nejbližší obec: Frymburk, okres Český Krumlov
souřadnice: 48°40'3.30''N, 14°10'12.13''E, ± 500m
fytochorion: 37n. Kaplické mezihoří
datum: 1956
nálezce:  Oswald
herbář: CB
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: CB 137040; orig. datum s otazníkem: 1926?
ID: 14363722

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 96: 1–96, 2024



448

7351c

původní jméno: Malva moschata
lokalita: 48.6411655 N, 14.2299333 E ± 22 m [Lipno nad Vltavou, v obci]
nejbližší obec: Lipno nad Vltavou, okres Český Krumlov
souřadnice: 48°38'28.20''N, 14°13'47.76''E, ± 22m
fytochorion: 37m. Vyšebrodsko
datum: 2019-06-30
nálezce: Ivča Havlíčková
pramen: https://www.inaturalist.org/
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: foto: https://www.inaturalist.org/observations/27948308
ID: 14521959

7351d

původní jméno: Malva moschata var. laciniata
lokalita: Bohemia meridionalis, distr. Vyšší Brod: in prato sub colle Kostelní vrch dicto in orientem solis et meridiem ab opp. Vyšší
Brod, cca 610 m s.m., in pluribus locis
nejbližší obec: Vyšší Brod, okres Český Krumlov
souřadnice: 48°36'50.24''N, 14°18'44.55''E, ± 100m
nadmořská výška: 610 m
fytochorion: 37m. Vyšebrodsko
datum: 1954-07-01
nálezce: V. Skalický
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13984429

původní jméno: Malva moschata var. laciniata
lokalita: Čechy jižní, okres Vyšší Brod, na louce pod Kostelním vrchem (622 m), nedaleko vyschlého rybníčku jižně od Vyššího Brodu,
dosti hojně cca 600 m n.m.
nejbližší obec: Vyšší Brod, okres Český Krumlov
souřadnice: 48°36'47.80''N, 14°18'47.26''E, ± 75m
nadmořská výška: 600 m
fytochorion: 37m. Vyšebrodsko
datum: 1954-07-02
nálezce: V. Skalický
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13984440

původní jméno: orig.: Malva moschata f. albiflora; M. Ducháček 2022: Malva moschata
lokalita: Flora bohemica. – ČK, Vyšší Brod, pastvina cca 200 m na V od koty 617 JJV od obce.
nejbližší obec: Vyšší Brod, okres Český Krumlov
souřadnice: 48°36'15.89''N, 14°19'33.73''E, ± 50m
fytochorion: 37n. Kaplické mezihoří
datum: 1970-07-13
nálezce: Jaroslav Gazda
herbář: CB
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: CB 80120
ID: 14363640

7352b

původní jméno: Malva moschata
lokalita: /44/ u Malše u mlýna Z Rychnova n. Malší
nejbližší obec: Rychnov nad Malší, okres Český Krumlov
souřadnice: 48°40'9.37''N, 14°28'28.09''E, ± 500m
fytochorion: 37n. Kaplické mezihoří
datum: s. d.
pramen: Skalický V., Houfek J. & Knížetová L. (1973): Floristicko-fytogeografický příspěvek ke květeně údolí Malše a blízkého okolí. -
Přírod. Čas. Jihočes. 13, suppl. 2: 3-44.
projekt: FLDOK
ID: 8868242

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 96: 1–96, 2024



449

7352c

původní jméno: orig.: Malva moschata; M. Ducháček 2022: Malva moschata
lokalita: Flora bohemica. – ČK, Jenín, sejfy, stráň nad tratí.
nejbližší obec: Jenín, okres Český Krumlov
souřadnice: 48°37'40.90''N, 14°24'0.47''E, ± 300m
fytochorion: 37n. Kaplické mezihoří
datum: 1970-07-13
nálezce: Jaroslav Gazda
herbář: CB
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: CB 80119
ID: 14363639

7353b

lokalita: Pole V pole Malonty; 7353bac
nejbližší obec: Malonty, okres Český Krumlov
souřadnice: 48°40'52.77''N, 14°35'37.47''E, ± 1000m
fytochorion: 89. Novohradské hory
datum: 2004-08-17
nálezce: M. Lepší; P. Lepší
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: Data z projektu Květena Novohradských hor, souřadnice jsou vypočtené centroidy 1/64 kvadrantu; 1; 7; u vodárny, luční
porosty + nálety; 23. 5. 2008, 6. 7. 2009; malá část čtverce zasahuje do 37n.
ID: 14454421

7353d

lokalita: Horní Příbrání; 7353dab
nejbližší obec: Pohorská Ves, okres Český Krumlov
souřadnice: 48°38'37.77''N, 14°36'52.46''E, ± 1000m
fytochorion: 89. Novohradské hory
datum: 2006-06-11
nálezce: M. Lepší; P. Lepší
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: Data z projektu Květena Novohradských hor, souřadnice jsou vypočtené centroidy 1/64 kvadrantu; 1; 30; 24. 5. 2008, 27.
8. 2008
ID: 14454441

lokalita: Mráček; 7353dad
nejbližší obec: Pohoří na Šumavě, okres Český Krumlov
souřadnice: 48°37'52.77''N, 14°36'52.46''E, ± 1000m
fytochorion: 89. Novohradské hory
datum: 2003-05-22
nálezce: M. Lepší; P. Lepší; K. Boublík
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: Data z projektu Květena Novohradských hor, souřadnice jsou vypočtené centroidy 1/64 kvadrantu; 1; 35; louka; 23. 8.
2006, 14. 7. 2009
ID: 14454423

7354c

původní jméno: orig.: Malva moschata; M. Ducháček 2022: Malva moschata
lokalita: Novohradské hory: Skleněné Hutě [= Skelná Huť, zaniklá obec].
nejbližší obec: Pohorská Ves, okres Český Krumlov
souřadnice: 48°38'44.81''N, 14°42'15.67''E, ± 1000m
fytochorion: 89. Novohradské hory
datum: 1964-08-26
nálezce: M. Rivola
herbář: CB
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: CB 137045
ID: 14363716

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 96: 1–96, 2024



450

7451b

původní jméno: Malva moschata
lokalita: Studánky u Vyššího Brodu
souřadnice: 48°35'20.20''N, 14°18'49.96''E, ± 438m
fytochorion: 88h. Svatotomášská hornatina
datum: 2011-06-24
nálezce: Jana Janáková
pramen: Janáková Jana (2012): Aktualizace mapovacího okrsku cz1017 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: T1.1
ID: 10392045

původní jméno: Malva moschata
lokalita: Studánky u Vyššího Brodu
souřadnice: 48°35'2.91''N, 14°19'9.83''E, ± 165m
fytochorion: 37n. Kaplické mezihoří
datum: 2011-07-16
nálezce: Jana Janáková
pramen: Janáková Jana (2012): Aktualizace mapovacího okrsku cz1017 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: T1.3
ID: 10402150

7452a

původní jméno: orig.: Malva alcea; M. Ducháček 2022: Malva moschata
lokalita: Bohemia meridionalis. – Vyšší Brod, Dolní Drkolná, Polední vrch JV osady, lesíky v okolí vrchu.
nejbližší obec: Dolní Drkolná, okres Český Krumlov
souřadnice: 48°35'30.22''N, 14°21'37.80''E, ± 300m
fytochorion: 37n. Kaplické mezihoří
datum: 1989-07-14
nálezce: Stanislav Kučera
herbář: CB
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: CB 22363, CB 22364, CB 22365 (3 doklady)
ID: 14363489

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 96: 1–96, 2024




